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13. A különleges jogállású szervekről és az általuk foglalkoztatottak jogállásáról szóló  
2019. évi CVII. törvény módosítása

26. § (1) A  különleges jogállású szervekről és az  általuk foglalkoztatottak jogállásáról szóló 2019. évi CVII. törvény 47.  § 
(11) bekezdése a következő n) ponttal egészül ki:
(A köztisztviselő mentesül a rendelkezésre állási, illetve munkavégzési kötelezettségének teljesítése alól)
„n) a  jogszabály szerinti örökbefogadás előkészítése időszakában – az  örökbe fogadható gyermekkel történő 
személyes találkozás céljából – évente legfeljebb tíz munkanapra.”

 (2) A  különleges jogállású szervekről és az  általuk foglalkoztatottak jogállásáról szóló 2019. évi CVII. törvény 47.  §-a 
a következő (12) bekezdéssel egészül ki:
„(12) A  (11)  bekezdés n)  pontja szerinti esetben a  köztisztviselőt a  kérésének megfelelő időpontban 
–  az  örökbefogadást elősegítő szervezet által kiállított igazolás alapján, a  kiállításától számított kilencven napon 
belül – kell mentesíteni. Az  igénybevételről a  köztisztviselő legalább öt munkanappal korábban tájékoztatja 
a munkáltatót.”

27. §  A különleges jogállású szervekről és az általuk foglalkoztatottak jogállásáról szóló 2019. évi CVII. törvény
a) 63. § (2) bekezdés e) pontjában a „h) és k) pontjában” szövegrész helyébe a „h), k) és n) pontjában” szöveg,
b) 70. § (3) bekezdés b) pontjában a „c)–g) és j) pontjában” szövegrész helyébe a „c)–g), j) és n) pontjában” szöveg
lép.

14. Hatályba léptető rendelkezés

28. §  Ez a törvény 2020. szeptember 1-jén lép hatályba.

15. Az Alaptörvény sarkalatosságra vonatkozó követelményének való megfelelés

29. §  E törvény
a) 1. és 3. §-a az Alaptörvény G) cikk (4) bekezdése alapján,
b) 11. § a) pontja az Alaptörvény 25. cikk (8) bekezdése alapján,
c) 12. §-a az Alaptörvény 29. cikk (7) bekezdése alapján
sarkalatosnak minősül.

 Áder János s. k., Kövér László s. k.,
 köztársasági elnök az Országgyűlés elnöke

2020. évi LXVI. törvény
az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény módosításáról*

1. §  Az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény (a továbbiakban: Itv.) 16. § (1) bekezdése a következő j) ponttal egészül 
ki:
(Mentes az öröklési illeték alól:)
„j) az örökhagyó testvére által megszerzett örökrész.”

2. §  Az Itv. 17. § (1) bekezdése a következő w) ponttal egészül ki:
(Mentes az ajándékozási illeték alól:)
„w) az ajándékozó testvére által megszerzett ajándék;”

* A törvényt az Országgyűlés a 2020. június 16-i ülésnapján fogadta el.
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13. A különleges jogállású szervekről és az általuk foglalkoztatottak jogállásáról szóló  
2019. évi CVII. törvény módosítása

26. § (1) A  különleges jogállású szervekről és az  általuk foglalkoztatottak jogállásáról szóló 2019. évi CVII. törvény 47.  § 
(11) bekezdése a következő n) ponttal egészül ki:
(A köztisztviselő mentesül a rendelkezésre állási, illetve munkavégzési kötelezettségének teljesítése alól)
„n) a  jogszabály szerinti örökbefogadás előkészítése időszakában – az  örökbe fogadható gyermekkel történő 
személyes találkozás céljából – évente legfeljebb tíz munkanapra.”

 (2) A  különleges jogállású szervekről és az  általuk foglalkoztatottak jogállásáról szóló 2019. évi CVII. törvény 47.  §-a 
a következő (12) bekezdéssel egészül ki:
„(12) A  (11)  bekezdés n)  pontja szerinti esetben a  köztisztviselőt a  kérésének megfelelő időpontban 
–  az  örökbefogadást elősegítő szervezet által kiállított igazolás alapján, a  kiállításától számított kilencven napon 
belül – kell mentesíteni. Az  igénybevételről a  köztisztviselő legalább öt munkanappal korábban tájékoztatja 
a munkáltatót.”

27. §  A különleges jogállású szervekről és az általuk foglalkoztatottak jogállásáról szóló 2019. évi CVII. törvény
a) 63. § (2) bekezdés e) pontjában a „h) és k) pontjában” szövegrész helyébe a „h), k) és n) pontjában” szöveg,
b) 70. § (3) bekezdés b) pontjában a „c)–g) és j) pontjában” szövegrész helyébe a „c)–g), j) és n) pontjában” szöveg
lép.

14. Hatályba léptető rendelkezés

28. §  Ez a törvény 2020. szeptember 1-jén lép hatályba.

15. Az Alaptörvény sarkalatosságra vonatkozó követelményének való megfelelés

29. §  E törvény
a) 1. és 3. §-a az Alaptörvény G) cikk (4) bekezdése alapján,
b) 11. § a) pontja az Alaptörvény 25. cikk (8) bekezdése alapján,
c) 12. §-a az Alaptörvény 29. cikk (7) bekezdése alapján
sarkalatosnak minősül.

 Áder János s. k., Kövér László s. k.,
 köztársasági elnök az Országgyűlés elnöke

2020. évi LXVI. törvény
az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény módosításáról*

1. §  Az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény (a továbbiakban: Itv.) 16. § (1) bekezdése a következő j) ponttal egészül 
ki:
(Mentes az öröklési illeték alól:)
„j) az örökhagyó testvére által megszerzett örökrész.”

2. §  Az Itv. 17. § (1) bekezdése a következő w) ponttal egészül ki:
(Mentes az ajándékozási illeték alól:)
„w) az ajándékozó testvére által megszerzett ajándék;”

* A törvényt az Országgyűlés a 2020. június 16-i ülésnapján fogadta el.
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13. A különleges jogállású szervekről és az általuk foglalkoztatottak jogállásáról szóló  
2019. évi CVII. törvény módosítása

26. § (1) A  különleges jogállású szervekről és az  általuk foglalkoztatottak jogállásáról szóló 2019. évi CVII. törvény 47.  § 
(11) bekezdése a következő n) ponttal egészül ki:
(A köztisztviselő mentesül a rendelkezésre állási, illetve munkavégzési kötelezettségének teljesítése alól)
„n) a  jogszabály szerinti örökbefogadás előkészítése időszakában – az  örökbe fogadható gyermekkel történő 
személyes találkozás céljából – évente legfeljebb tíz munkanapra.”

 (2) A  különleges jogállású szervekről és az  általuk foglalkoztatottak jogállásáról szóló 2019. évi CVII. törvény 47.  §-a 
a következő (12) bekezdéssel egészül ki:
„(12) A  (11)  bekezdés n)  pontja szerinti esetben a  köztisztviselőt a  kérésének megfelelő időpontban 
–  az  örökbefogadást elősegítő szervezet által kiállított igazolás alapján, a  kiállításától számított kilencven napon 
belül – kell mentesíteni. Az  igénybevételről a  köztisztviselő legalább öt munkanappal korábban tájékoztatja 
a munkáltatót.”

27. §  A különleges jogállású szervekről és az általuk foglalkoztatottak jogállásáról szóló 2019. évi CVII. törvény
a) 63. § (2) bekezdés e) pontjában a „h) és k) pontjában” szövegrész helyébe a „h), k) és n) pontjában” szöveg,
b) 70. § (3) bekezdés b) pontjában a „c)–g) és j) pontjában” szövegrész helyébe a „c)–g), j) és n) pontjában” szöveg
lép.

14. Hatályba léptető rendelkezés

28. §  Ez a törvény 2020. szeptember 1-jén lép hatályba.

15. Az Alaptörvény sarkalatosságra vonatkozó követelményének való megfelelés

29. §  E törvény
a) 1. és 3. §-a az Alaptörvény G) cikk (4) bekezdése alapján,
b) 11. § a) pontja az Alaptörvény 25. cikk (8) bekezdése alapján,
c) 12. §-a az Alaptörvény 29. cikk (7) bekezdése alapján
sarkalatosnak minősül.

 Áder János s. k., Kövér László s. k.,
 köztársasági elnök az Országgyűlés elnöke

2020. évi LXVI. törvény
az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény módosításáról*

1. §  Az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény (a továbbiakban: Itv.) 16. § (1) bekezdése a következő j) ponttal egészül 
ki:
(Mentes az öröklési illeték alól:)
„j) az örökhagyó testvére által megszerzett örökrész.”

2. §  Az Itv. 17. § (1) bekezdése a következő w) ponttal egészül ki:
(Mentes az ajándékozási illeték alól:)
„w) az ajándékozó testvére által megszerzett ajándék;”

* A törvényt az Országgyűlés a 2020. június 16-i ülésnapján fogadta el.
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13. A különleges jogállású szervekről és az általuk foglalkoztatottak jogállásáról szóló  
2019. évi CVII. törvény módosítása

26. § (1) A  különleges jogállású szervekről és az  általuk foglalkoztatottak jogállásáról szóló 2019. évi CVII. törvény 47.  § 
(11) bekezdése a következő n) ponttal egészül ki:
(A köztisztviselő mentesül a rendelkezésre állási, illetve munkavégzési kötelezettségének teljesítése alól)
„n) a  jogszabály szerinti örökbefogadás előkészítése időszakában – az  örökbe fogadható gyermekkel történő 
személyes találkozás céljából – évente legfeljebb tíz munkanapra.”

 (2) A  különleges jogállású szervekről és az  általuk foglalkoztatottak jogállásáról szóló 2019. évi CVII. törvény 47.  §-a 
a következő (12) bekezdéssel egészül ki:
„(12) A  (11)  bekezdés n)  pontja szerinti esetben a  köztisztviselőt a  kérésének megfelelő időpontban 
–  az  örökbefogadást elősegítő szervezet által kiállított igazolás alapján, a  kiállításától számított kilencven napon 
belül – kell mentesíteni. Az  igénybevételről a  köztisztviselő legalább öt munkanappal korábban tájékoztatja 
a munkáltatót.”

27. §  A különleges jogállású szervekről és az általuk foglalkoztatottak jogállásáról szóló 2019. évi CVII. törvény
a) 63. § (2) bekezdés e) pontjában a „h) és k) pontjában” szövegrész helyébe a „h), k) és n) pontjában” szöveg,
b) 70. § (3) bekezdés b) pontjában a „c)–g) és j) pontjában” szövegrész helyébe a „c)–g), j) és n) pontjában” szöveg
lép.

14. Hatályba léptető rendelkezés

28. §  Ez a törvény 2020. szeptember 1-jén lép hatályba.

15. Az Alaptörvény sarkalatosságra vonatkozó követelményének való megfelelés

29. §  E törvény
a) 1. és 3. §-a az Alaptörvény G) cikk (4) bekezdése alapján,
b) 11. § a) pontja az Alaptörvény 25. cikk (8) bekezdése alapján,
c) 12. §-a az Alaptörvény 29. cikk (7) bekezdése alapján
sarkalatosnak minősül.

 Áder János s. k., Kövér László s. k.,
 köztársasági elnök az Országgyűlés elnöke

2020. évi LXVI. törvény
az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény módosításáról*

1. §  Az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény (a továbbiakban: Itv.) 16. § (1) bekezdése a következő j) ponttal egészül 
ki:
(Mentes az öröklési illeték alól:)
„j) az örökhagyó testvére által megszerzett örökrész.”

2. §  Az Itv. 17. § (1) bekezdése a következő w) ponttal egészül ki:
(Mentes az ajándékozási illeték alól:)
„w) az ajándékozó testvére által megszerzett ajándék;”

* A törvényt az Országgyűlés a 2020. június 16-i ülésnapján fogadta el.
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3. §  Az Itv. 91. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(5) Az (1)–(4) bekezdésben említett bejelentési kötelezettség – a 17. § (1) bekezdés c), k), l), m), p), r), s), w) pontja 
alá eső ügylet, továbbá a mező- és erdőgazdasági földek forgalmáról szóló törvény szerinti földhasználat ingyenes 
megszerzése, valamint a  26.  § (1)  bekezdés g), h), o)  pontja és a  26.  § (1a)  bekezdés e)  pontja alá eső ügylet 
kivételével – az illetékmentes vagyonszerzésre is vonatkozik.”

4. §  Az Itv. „Hatálybaléptető és átmeneti rendelkezések” alcíme a következő 99/V. §-sal egészül ki:
„99/V.  § A 16.  § (1)  bekezdés j)  pontjának és a  17.  § (1)  bekezdés w)  pontjának az  illetékekről szóló  
1990. évi XCIII. törvény módosításáról szóló 2020. évi LXVI. törvény által megállapított rendelkezéseit 
a  hatálybalépésük napján az  állami adóhatóság által véglegesen még el nem bírált illetékügyekben is alkalmazni 
kell.”

5. §  Az Itv. 102. § (1a) bekezdése a következő c) ponttal egészül ki:
(E törvény alkalmazásában)
„c) testvér: az a személy, akinek legalább az egyik szülője (örökbefogadója) azonos az örökhagyó, megajándékozó 
szülőjével (örökbefogadójával).”

6. §  Ez a törvény a kihirdetését követő tizenötödik napon lép hatályba.

 Áder János s. k., Kövér László s. k.,
 köztársasági elnök az Országgyűlés elnöke

2020. évi LXVII. törvény
a fogyasztóvédelemről szóló 1997. évi CLV. törvény módosításáról*

1. §  A fogyasztóvédelemről szóló 1997. évi CLV. törvény (a  továbbiakban: Fgytv.) 2.  §-a a  következő y) és z)  ponttal 
egészül ki:
(E törvény alkalmazásában:)
„y) ellátási lánc: az  e  törvény hatálya alá tartozó azon folyamatok összessége, amelyek szereplői közvetlen vagy 
közvetett hatással vannak a  fogyasztóknak értékesítésre szánt termék előállítására, tárolására, forgalomba 
hozatalára és felhasználására,
z) gazdálkodó szervezet: a  polgári perrendtartásról szóló 2016. évi CXXX. törvény (a  továbbiakban: Pp.) 7.  § 
(1)  bekezdés 6.  pontjában meghatározott szervezet, ide nem értve azt a  szervezetet, amelyet a  pénzügyi 
közvetítőrendszer felügyeletével kapcsolatos feladatkörében eljáró Magyar Nemzeti Bank felügyel.”

2. §  Az Fgytv. 45/A. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki:
„(4) A  fogyasztóvédelmi hatóság az  (1)–(3)  bekezdésben foglaltakat az  ellátási láncban szereplő gazdálkodó 
szervezetek vonatkozásában is ellenőrzi és eljár azok megsértése esetén.”

3. §  Az Fgytv. a következő 47/B. §-sal egészül ki:
„47/B. § (1) A fogyasztóvédelmi hatóság az ellátási láncban szereplő gazdálkodó szervezet ellenőrzése során jogosult
a) az értékesítésre szánt áru tárolására vagy gyártására szolgáló helyiségbe, valamint létesítménybe, így különösen 
raktárba belépni;
b) az eljárásához szükséges vizsgálatok elvégzése céljából térítésmentesen mintát venni.

* A törvényt az Országgyűlés a 2020. június 16-i ülésnapján fogadta el.
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1. melléklet a 2020. évi LXXII. törvényhez

Az Egyetem részére átadásra kerülő állami tulajdonú ingatlanok

A B C D

TELEPÜLÉS CÍM HRSZ MEGNEVEZÉS

1 Budapest VII. kerület, 1072 Akácfa utca 5. 34558/0/A/21 lakás

2 Budapest VIII. kerület, 1088 Vas utca 2/C. 36437/13 kivett irodaház

3 Budapest VIII. kerület, 1088 Rákóczi út 21. 36508 kivett egyetem

4 Budapest VIII. kerület, 1088 Szentkirályi utca 32/a. 36598 kivett egyetem

2020. évi LXXIII. törvény
a csődeljárásról és a felszámolási eljárásról szóló 1991. évi XLIX. törvény módosításáról*

1. §  A csődeljárásról és a  felszámolási eljárásról szóló 1991. évi XLIX. törvény (a továbbiakban: Cstv.) a  következő 
5/B. §-sal egészül ki:
„5/B.  § (1) Ha a  hitelezői választmány tagja vagy a  hitelezői képviselő az  elektronikus levélcímét az  elektronikus 
kapcsolattartás céljából a  csődeljárásban a  vagyonfelügyelővel – felszámolási eljárásban a  felszámolóbiztossal –  
közölte, a  vagyonfelügyelő, illetve a  felszámolóbiztos jogosult a  tájékoztatását, egyéb jognyilatkozatát vagy iratot 
erre az elektronikus levélcímre megküldeni.
(2) Az  (1)  bekezdés szerinti esetben a  választmány tagja vagy a  hitelezői képviselő is jogosult a  jognyilatkozatát 
vagy egyéb iratot a  vagyonfelügyelő, illetve a  felszámolóbiztos elektronikus kapcsolattartás céljára megadott 
elektronikus levélcímére megküldeni.
(3) Az (1) és (2) bekezdés szerinti esetben az elektronikus úton küldött tájékoztatást, nyilatkozatot, iratot a polgári 
perrendtartásról szóló 2016. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Pp.) 325.  § (1)  bekezdés f )  pontja szerinti teljes 
bizonyító erejű magánokiratként, vagy az  ügyvédi tevékenységről szóló 2017. évi LXXVIII. törvény 46.  §-a szerinti 
elektronikus okirati formába átalakítva kell eljuttatni a címzetthez.
(4) Az (1)–(3) bekezdésben foglaltakat kell alkalmazni akkor is, ha a hitelező az elektronikus kapcsolattartás céljából 
az elektronikus levélcímét az eljárásban résztvevőkkel közölte azzal, hogy az eljárásban résztvevők elektronikus úton 
erre az elektronikus levélcímre küldhetik a neki címzett tájékoztatást, nyilatkozatot, iratot.”

2. §  A Cstv. 18. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép, és a § a következő (3a)–(3c) bekezdéssel egészül ki:
„(3) A  hitelezők bármelyik egyezségi tárgyaláson kinyilváníthatják, hogy az  egyezségi javaslatot nem támogatják, 
a csődegyezség megkötéséhez nem adják meg a 20. § (1) bekezdésében meghatározott arányban a hozzájárulást. 
Ha az adós az egyezségi javaslat átdolgozását nem vállalja, akkor a tárgyalást lezárja, erről jegyzőkönyvet vesz fel, 
és ezt haladéktalanul megküldi a  bíróságnak, továbbá a  8.  § (1)  bekezdése szerinti legfőbb szervnek. Ha az  adós 
az egyezségi javaslat átdolgozását a hitelezők által megszabott határidőben vállalja, akkor a hitelezőkkel a fizetési 
haladék tartama alatt több tárgyalás is tartható. A  meghívót és mellékleteit – ideértve az  átdolgozott egyezségi 
javaslatot is – legalább 8 munkanappal a tárgyalást megelőzően kell a meghívottakhoz eljuttatni.
(3a) Ha az egyezségi javaslatot az első tárgyalást követő bármelyik tárgyalás eredményeként a biztosított és a nem 
biztosított hitelezői osztályban a szavazati joggal rendelkező hitelezőknek az (5) bekezdés szerinti szavazatszámítás 
alapján kevesebb mint egynegyede támogatja, a  (3)  bekezdéstől eltérően az  adós az  egyezségi javaslat 
átdolgozására nem jogosult. Ebben az esetben az adós az egyezségi tárgyalásokat lezárja, erről jegyzőkönyvet vesz 
fel, és ezt haladéktalanul megküldi a bíróságnak, továbbá a 8. § (1) bekezdése szerinti legfőbb szervnek.

* A törvényt az Országgyűlés a 2020. július 3-i ülésnapján fogadta el.
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(3b) Az  egyezségi tárgyalások lezárásakor a  vagyonfelügyelőnek fel kell hívnia a  figyelmet arra, ha  
– a  nyilvántartásba vett hitelezők számára tekintettel – a  bíróság végzésének kézbesítésére a  Cégközlönyben 
hirdetményi úton kerül majd sor, és tájékoztatást kell adni az ezzel összefüggő tudnivalókról is.
(3c) Ha az adós az egyezségi tárgyalás lezárásával összefüggő kötelezettségeit megszegi, a vagyonfelügyelő köteles 
a  bíróság számára erről bejelentést tenni. Az  adós kötelezettségszegése, késedelme vagy mulasztása esetén 
a  bíróság az  adóssal szemben a  21/A.  § (1)  bekezdésében foglalt jogkövetkezményeket alkalmazhatja. A  bíróság 
a  (3), a  (3a)  bekezdés szerinti jegyzőkönyv beérkezését követő 8 munkanapon belül hozza meg a  21/B.  § szerinti 
döntést a csődeljárás megszüntetéséről.”

3. §  A Cstv. a következő 39/A. §-sal egészül ki:
„39/A. § (1) A felszámoló köteles lehetővé tenni, hogy a hitelező a hitelezői gyűlésen a személyes megjelenés helyett 
elektronikus hírközlő eszköz igénybevételével vegyen részt. A hitelezői gyűlés meghívójában a  felszámoló köteles 
megjelölni az  igénybe vehető, a különböző helyszínen jelen lévők között, egy időben, valós idejű kommunikációt 
lehetővé tévő, kép és hang egyidejű továbbítására alkalmas elektronikus hírközlő eszközt vagy más elektronikus 
eszközt, valamint köteles meghatározni az ülésen elektronikus hírközlő eszköz igénybevételével részt vevő személy 
személyazonossága igazolásának módját is.
(2) A hitelező köteles a hitelezői gyűlést megelőző ötödik napig írásban jelezni, ha a hitelezői gyűlésen elektronikus 
hírközlő eszköz igénybevételével vesz részt.
(3) Az  elektronikus hírközlő eszköz igénybevételével összefüggésben az  adósnál felmerülő költségek a  hitelezőre 
nem háríthatóak át, azokat felszámolási költségként kell elszámolni.”

4. §  A Cstv. 40. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(5) Ha az  (1)  bekezdés szerinti jogvesztő határidőn belül a  felszámoló tudomására jut az  (1) vagy a  (2)  bekezdés 
szerinti jogügylet, erről haladéktalanul köteles a  hitelezői választmányt, hitelezői képviselőt vagy a  hitelezőket 
tájékoztatni, és a  bizonyítékokat egyidejűleg megküldeni. Az  értesítés kézhezvételétől számított 15 napon belül 
a  hitelező akkor is jogosult a  jogügylet megtámadására, ha az  (1)  bekezdés szerinti jogvesztő határidő már eltelt 
vagy abból 15 napnál kevesebb van hátra.”

5. §  A Cstv. 41. §-a a következő (6) bekezdéssel egészül ki:
„(6) Ha az  adós nem kérte egyezségi tárgyalás megtartását, a  bíróság dönthet úgy, hogy egyezségi tárgyalás 
megtartása helyett az  egyezségi javaslatot és a  felszámoló jelentését – megfelelő határidő kitűzésével – azzal 
a felhívással küldi meg a hitelezőknek, hogy szavazatukat a bíróság által megállapított határidőn belül a bíróságnak 
és a  felszámolónak írásban küldjék meg. A  szavazatokat a  bíróság összesíti és ennek alapján végzéssel dönt 
a felszámolási egyezség jóváhagyásáról a 44. § (1)–(1b) bekezdésében foglaltak figyelembevételével.”

6. §  A Cstv. 67. §-a a következő (9i) bekezdéssel egészül ki:
„(9i) A felszámolási eljárásban az adós vagyonának értékesítésekor a magyar államot e törvény alapján elővásárlási 
jog illeti meg, amelyet megelőz a törvény alapján fennálló elővásárlási jog.”

7. §  A Cstv. a következő 83/V. §-sal egészül ki:
„83/V. § (1) A csődeljárásról és a  felszámolási eljárásról szóló 1991. évi XLIX. törvény módosításáról szóló 2020. évi 
LXXIII. törvénnyel (a továbbiakban: 2020. évi LXXIII. törvény) megállapított 5/A. § (5) és (9) bekezdést, 5/B. §-t, 12. § 
(5)  bekezdést, 18.  § (3)–(3c)  bekezdést, 21/A.  § (1)  bekezdést, 38.  § (5)  bekezdést, 39/A.  §-t, 41.  § (6)  bekezdést,  
44.  § (1)  bekezdést, 49.  § (3)  bekezdést, 67.  § (9i)  bekezdést és 68.  § (1)  bekezdést a  2020. évi LXXIII. törvény 
hatálybalépésekor folyamatban lévő eljárásokban is alkalmazni kell.
(2) A  2020. évi LXXIII. törvénnyel módosított 10.  § (4)  bekezdést, 11.  § (1)  bekezdést, 17.  § (1)  bekezdést és 18.  § 
(11) bekezdést a 2020. évi LXXIII. törvény hatálybalépését követően indult csődeljárásokban kell alkalmazni.
(3) A 2020. évi LXXIII. törvénnyel módosított 33/A. § (11) bekezdést akkor kell alkalmazni, ha a felszámolási eljárás 
jogerős lezárásáról hozott határozat Cégközlönyben való közzétételére a  2020. évi LXXIII. törvény hatálybalépését 
követően kerül sor.
(4) A  2020. évi LXXIII. törvénnyel módosított 40.  § (1) és (5)  bekezdést azokban a  perekben kell alkalmazni, 
amelyekben a kereseti kérelmet a 2020. évi LXXIII. törvény hatálybalépését követően nyújtották be.”
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1. melléklet a 2020. évi LXXII. törvényhez

Az Egyetem részére átadásra kerülő állami tulajdonú ingatlanok

A B C D

TELEPÜLÉS CÍM HRSZ MEGNEVEZÉS

1 Budapest VII. kerület, 1072 Akácfa utca 5. 34558/0/A/21 lakás

2 Budapest VIII. kerület, 1088 Vas utca 2/C. 36437/13 kivett irodaház

3 Budapest VIII. kerület, 1088 Rákóczi út 21. 36508 kivett egyetem

4 Budapest VIII. kerület, 1088 Szentkirályi utca 32/a. 36598 kivett egyetem

2020. évi LXXIII. törvény
a csődeljárásról és a felszámolási eljárásról szóló 1991. évi XLIX. törvény módosításáról*

1. §  A csődeljárásról és a  felszámolási eljárásról szóló 1991. évi XLIX. törvény (a továbbiakban: Cstv.) a  következő 
5/B. §-sal egészül ki:
„5/B.  § (1) Ha a  hitelezői választmány tagja vagy a  hitelezői képviselő az  elektronikus levélcímét az  elektronikus 
kapcsolattartás céljából a  csődeljárásban a  vagyonfelügyelővel – felszámolási eljárásban a  felszámolóbiztossal –  
közölte, a  vagyonfelügyelő, illetve a  felszámolóbiztos jogosult a  tájékoztatását, egyéb jognyilatkozatát vagy iratot 
erre az elektronikus levélcímre megküldeni.
(2) Az  (1)  bekezdés szerinti esetben a  választmány tagja vagy a  hitelezői képviselő is jogosult a  jognyilatkozatát 
vagy egyéb iratot a  vagyonfelügyelő, illetve a  felszámolóbiztos elektronikus kapcsolattartás céljára megadott 
elektronikus levélcímére megküldeni.
(3) Az (1) és (2) bekezdés szerinti esetben az elektronikus úton küldött tájékoztatást, nyilatkozatot, iratot a polgári 
perrendtartásról szóló 2016. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Pp.) 325.  § (1)  bekezdés f )  pontja szerinti teljes 
bizonyító erejű magánokiratként, vagy az  ügyvédi tevékenységről szóló 2017. évi LXXVIII. törvény 46.  §-a szerinti 
elektronikus okirati formába átalakítva kell eljuttatni a címzetthez.
(4) Az (1)–(3) bekezdésben foglaltakat kell alkalmazni akkor is, ha a hitelező az elektronikus kapcsolattartás céljából 
az elektronikus levélcímét az eljárásban résztvevőkkel közölte azzal, hogy az eljárásban résztvevők elektronikus úton 
erre az elektronikus levélcímre küldhetik a neki címzett tájékoztatást, nyilatkozatot, iratot.”

2. §  A Cstv. 18. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép, és a § a következő (3a)–(3c) bekezdéssel egészül ki:
„(3) A  hitelezők bármelyik egyezségi tárgyaláson kinyilváníthatják, hogy az  egyezségi javaslatot nem támogatják, 
a csődegyezség megkötéséhez nem adják meg a 20. § (1) bekezdésében meghatározott arányban a hozzájárulást. 
Ha az adós az egyezségi javaslat átdolgozását nem vállalja, akkor a tárgyalást lezárja, erről jegyzőkönyvet vesz fel, 
és ezt haladéktalanul megküldi a  bíróságnak, továbbá a  8.  § (1)  bekezdése szerinti legfőbb szervnek. Ha az  adós 
az egyezségi javaslat átdolgozását a hitelezők által megszabott határidőben vállalja, akkor a hitelezőkkel a fizetési 
haladék tartama alatt több tárgyalás is tartható. A  meghívót és mellékleteit – ideértve az  átdolgozott egyezségi 
javaslatot is – legalább 8 munkanappal a tárgyalást megelőzően kell a meghívottakhoz eljuttatni.
(3a) Ha az egyezségi javaslatot az első tárgyalást követő bármelyik tárgyalás eredményeként a biztosított és a nem 
biztosított hitelezői osztályban a szavazati joggal rendelkező hitelezőknek az (5) bekezdés szerinti szavazatszámítás 
alapján kevesebb mint egynegyede támogatja, a  (3)  bekezdéstől eltérően az  adós az  egyezségi javaslat 
átdolgozására nem jogosult. Ebben az esetben az adós az egyezségi tárgyalásokat lezárja, erről jegyzőkönyvet vesz 
fel, és ezt haladéktalanul megküldi a bíróságnak, továbbá a 8. § (1) bekezdése szerinti legfőbb szervnek.

* A törvényt az Országgyűlés a 2020. július 3-i ülésnapján fogadta el.

924	 PÉNZÜGYI KÖZLÖNY	 7. szám 



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2020. évi 163. szám 4605

1. melléklet a 2020. évi LXXII. törvényhez

Az Egyetem részére átadásra kerülő állami tulajdonú ingatlanok

A B C D

TELEPÜLÉS CÍM HRSZ MEGNEVEZÉS

1 Budapest VII. kerület, 1072 Akácfa utca 5. 34558/0/A/21 lakás

2 Budapest VIII. kerület, 1088 Vas utca 2/C. 36437/13 kivett irodaház

3 Budapest VIII. kerület, 1088 Rákóczi út 21. 36508 kivett egyetem

4 Budapest VIII. kerület, 1088 Szentkirályi utca 32/a. 36598 kivett egyetem

2020. évi LXXIII. törvény
a csődeljárásról és a felszámolási eljárásról szóló 1991. évi XLIX. törvény módosításáról*

1. §  A csődeljárásról és a  felszámolási eljárásról szóló 1991. évi XLIX. törvény (a továbbiakban: Cstv.) a  következő 
5/B. §-sal egészül ki:
„5/B.  § (1) Ha a  hitelezői választmány tagja vagy a  hitelezői képviselő az  elektronikus levélcímét az  elektronikus 
kapcsolattartás céljából a  csődeljárásban a  vagyonfelügyelővel – felszámolási eljárásban a  felszámolóbiztossal –  
közölte, a  vagyonfelügyelő, illetve a  felszámolóbiztos jogosult a  tájékoztatását, egyéb jognyilatkozatát vagy iratot 
erre az elektronikus levélcímre megküldeni.
(2) Az  (1)  bekezdés szerinti esetben a  választmány tagja vagy a  hitelezői képviselő is jogosult a  jognyilatkozatát 
vagy egyéb iratot a  vagyonfelügyelő, illetve a  felszámolóbiztos elektronikus kapcsolattartás céljára megadott 
elektronikus levélcímére megküldeni.
(3) Az (1) és (2) bekezdés szerinti esetben az elektronikus úton küldött tájékoztatást, nyilatkozatot, iratot a polgári 
perrendtartásról szóló 2016. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Pp.) 325.  § (1)  bekezdés f )  pontja szerinti teljes 
bizonyító erejű magánokiratként, vagy az  ügyvédi tevékenységről szóló 2017. évi LXXVIII. törvény 46.  §-a szerinti 
elektronikus okirati formába átalakítva kell eljuttatni a címzetthez.
(4) Az (1)–(3) bekezdésben foglaltakat kell alkalmazni akkor is, ha a hitelező az elektronikus kapcsolattartás céljából 
az elektronikus levélcímét az eljárásban résztvevőkkel közölte azzal, hogy az eljárásban résztvevők elektronikus úton 
erre az elektronikus levélcímre küldhetik a neki címzett tájékoztatást, nyilatkozatot, iratot.”

2. §  A Cstv. 18. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép, és a § a következő (3a)–(3c) bekezdéssel egészül ki:
„(3) A  hitelezők bármelyik egyezségi tárgyaláson kinyilváníthatják, hogy az  egyezségi javaslatot nem támogatják, 
a csődegyezség megkötéséhez nem adják meg a 20. § (1) bekezdésében meghatározott arányban a hozzájárulást. 
Ha az adós az egyezségi javaslat átdolgozását nem vállalja, akkor a tárgyalást lezárja, erről jegyzőkönyvet vesz fel, 
és ezt haladéktalanul megküldi a  bíróságnak, továbbá a  8.  § (1)  bekezdése szerinti legfőbb szervnek. Ha az  adós 
az egyezségi javaslat átdolgozását a hitelezők által megszabott határidőben vállalja, akkor a hitelezőkkel a fizetési 
haladék tartama alatt több tárgyalás is tartható. A  meghívót és mellékleteit – ideértve az  átdolgozott egyezségi 
javaslatot is – legalább 8 munkanappal a tárgyalást megelőzően kell a meghívottakhoz eljuttatni.
(3a) Ha az egyezségi javaslatot az első tárgyalást követő bármelyik tárgyalás eredményeként a biztosított és a nem 
biztosított hitelezői osztályban a szavazati joggal rendelkező hitelezőknek az (5) bekezdés szerinti szavazatszámítás 
alapján kevesebb mint egynegyede támogatja, a  (3)  bekezdéstől eltérően az  adós az  egyezségi javaslat 
átdolgozására nem jogosult. Ebben az esetben az adós az egyezségi tárgyalásokat lezárja, erről jegyzőkönyvet vesz 
fel, és ezt haladéktalanul megküldi a bíróságnak, továbbá a 8. § (1) bekezdése szerinti legfőbb szervnek.

* A törvényt az Országgyűlés a 2020. július 3-i ülésnapján fogadta el.
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(3b) Az  egyezségi tárgyalások lezárásakor a  vagyonfelügyelőnek fel kell hívnia a  figyelmet arra, ha  
– a  nyilvántartásba vett hitelezők számára tekintettel – a  bíróság végzésének kézbesítésére a  Cégközlönyben 
hirdetményi úton kerül majd sor, és tájékoztatást kell adni az ezzel összefüggő tudnivalókról is.
(3c) Ha az adós az egyezségi tárgyalás lezárásával összefüggő kötelezettségeit megszegi, a vagyonfelügyelő köteles 
a  bíróság számára erről bejelentést tenni. Az  adós kötelezettségszegése, késedelme vagy mulasztása esetén 
a  bíróság az  adóssal szemben a  21/A.  § (1)  bekezdésében foglalt jogkövetkezményeket alkalmazhatja. A  bíróság 
a  (3), a  (3a)  bekezdés szerinti jegyzőkönyv beérkezését követő 8 munkanapon belül hozza meg a  21/B.  § szerinti 
döntést a csődeljárás megszüntetéséről.”

3. §  A Cstv. a következő 39/A. §-sal egészül ki:
„39/A. § (1) A felszámoló köteles lehetővé tenni, hogy a hitelező a hitelezői gyűlésen a személyes megjelenés helyett 
elektronikus hírközlő eszköz igénybevételével vegyen részt. A hitelezői gyűlés meghívójában a  felszámoló köteles 
megjelölni az  igénybe vehető, a különböző helyszínen jelen lévők között, egy időben, valós idejű kommunikációt 
lehetővé tévő, kép és hang egyidejű továbbítására alkalmas elektronikus hírközlő eszközt vagy más elektronikus 
eszközt, valamint köteles meghatározni az ülésen elektronikus hírközlő eszköz igénybevételével részt vevő személy 
személyazonossága igazolásának módját is.
(2) A hitelező köteles a hitelezői gyűlést megelőző ötödik napig írásban jelezni, ha a hitelezői gyűlésen elektronikus 
hírközlő eszköz igénybevételével vesz részt.
(3) Az  elektronikus hírközlő eszköz igénybevételével összefüggésben az  adósnál felmerülő költségek a  hitelezőre 
nem háríthatóak át, azokat felszámolási költségként kell elszámolni.”

4. §  A Cstv. 40. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(5) Ha az  (1)  bekezdés szerinti jogvesztő határidőn belül a  felszámoló tudomására jut az  (1) vagy a  (2)  bekezdés 
szerinti jogügylet, erről haladéktalanul köteles a  hitelezői választmányt, hitelezői képviselőt vagy a  hitelezőket 
tájékoztatni, és a  bizonyítékokat egyidejűleg megküldeni. Az  értesítés kézhezvételétől számított 15 napon belül 
a  hitelező akkor is jogosult a  jogügylet megtámadására, ha az  (1)  bekezdés szerinti jogvesztő határidő már eltelt 
vagy abból 15 napnál kevesebb van hátra.”

5. §  A Cstv. 41. §-a a következő (6) bekezdéssel egészül ki:
„(6) Ha az  adós nem kérte egyezségi tárgyalás megtartását, a  bíróság dönthet úgy, hogy egyezségi tárgyalás 
megtartása helyett az  egyezségi javaslatot és a  felszámoló jelentését – megfelelő határidő kitűzésével – azzal 
a felhívással küldi meg a hitelezőknek, hogy szavazatukat a bíróság által megállapított határidőn belül a bíróságnak 
és a  felszámolónak írásban küldjék meg. A  szavazatokat a  bíróság összesíti és ennek alapján végzéssel dönt 
a felszámolási egyezség jóváhagyásáról a 44. § (1)–(1b) bekezdésében foglaltak figyelembevételével.”

6. §  A Cstv. 67. §-a a következő (9i) bekezdéssel egészül ki:
„(9i) A felszámolási eljárásban az adós vagyonának értékesítésekor a magyar államot e törvény alapján elővásárlási 
jog illeti meg, amelyet megelőz a törvény alapján fennálló elővásárlási jog.”

7. §  A Cstv. a következő 83/V. §-sal egészül ki:
„83/V. § (1) A csődeljárásról és a  felszámolási eljárásról szóló 1991. évi XLIX. törvény módosításáról szóló 2020. évi 
LXXIII. törvénnyel (a továbbiakban: 2020. évi LXXIII. törvény) megállapított 5/A. § (5) és (9) bekezdést, 5/B. §-t, 12. § 
(5)  bekezdést, 18.  § (3)–(3c)  bekezdést, 21/A.  § (1)  bekezdést, 38.  § (5)  bekezdést, 39/A.  §-t, 41.  § (6)  bekezdést,  
44.  § (1)  bekezdést, 49.  § (3)  bekezdést, 67.  § (9i)  bekezdést és 68.  § (1)  bekezdést a  2020. évi LXXIII. törvény 
hatálybalépésekor folyamatban lévő eljárásokban is alkalmazni kell.
(2) A  2020. évi LXXIII. törvénnyel módosított 10.  § (4)  bekezdést, 11.  § (1)  bekezdést, 17.  § (1)  bekezdést és 18.  § 
(11) bekezdést a 2020. évi LXXIII. törvény hatálybalépését követően indult csődeljárásokban kell alkalmazni.
(3) A 2020. évi LXXIII. törvénnyel módosított 33/A. § (11) bekezdést akkor kell alkalmazni, ha a felszámolási eljárás 
jogerős lezárásáról hozott határozat Cégközlönyben való közzétételére a  2020. évi LXXIII. törvény hatálybalépését 
követően kerül sor.
(4) A  2020. évi LXXIII. törvénnyel módosított 40.  § (1) és (5)  bekezdést azokban a  perekben kell alkalmazni, 
amelyekben a kereseti kérelmet a 2020. évi LXXIII. törvény hatálybalépését követően nyújtották be.”
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(3b) Az  egyezségi tárgyalások lezárásakor a  vagyonfelügyelőnek fel kell hívnia a  figyelmet arra, ha  
– a  nyilvántartásba vett hitelezők számára tekintettel – a  bíróság végzésének kézbesítésére a  Cégközlönyben 
hirdetményi úton kerül majd sor, és tájékoztatást kell adni az ezzel összefüggő tudnivalókról is.
(3c) Ha az adós az egyezségi tárgyalás lezárásával összefüggő kötelezettségeit megszegi, a vagyonfelügyelő köteles 
a  bíróság számára erről bejelentést tenni. Az  adós kötelezettségszegése, késedelme vagy mulasztása esetén 
a  bíróság az  adóssal szemben a  21/A.  § (1)  bekezdésében foglalt jogkövetkezményeket alkalmazhatja. A  bíróság 
a  (3), a  (3a)  bekezdés szerinti jegyzőkönyv beérkezését követő 8 munkanapon belül hozza meg a  21/B.  § szerinti 
döntést a csődeljárás megszüntetéséről.”

3. §  A Cstv. a következő 39/A. §-sal egészül ki:
„39/A. § (1) A felszámoló köteles lehetővé tenni, hogy a hitelező a hitelezői gyűlésen a személyes megjelenés helyett 
elektronikus hírközlő eszköz igénybevételével vegyen részt. A hitelezői gyűlés meghívójában a  felszámoló köteles 
megjelölni az  igénybe vehető, a különböző helyszínen jelen lévők között, egy időben, valós idejű kommunikációt 
lehetővé tévő, kép és hang egyidejű továbbítására alkalmas elektronikus hírközlő eszközt vagy más elektronikus 
eszközt, valamint köteles meghatározni az ülésen elektronikus hírközlő eszköz igénybevételével részt vevő személy 
személyazonossága igazolásának módját is.
(2) A hitelező köteles a hitelezői gyűlést megelőző ötödik napig írásban jelezni, ha a hitelezői gyűlésen elektronikus 
hírközlő eszköz igénybevételével vesz részt.
(3) Az  elektronikus hírközlő eszköz igénybevételével összefüggésben az  adósnál felmerülő költségek a  hitelezőre 
nem háríthatóak át, azokat felszámolási költségként kell elszámolni.”

4. §  A Cstv. 40. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(5) Ha az  (1)  bekezdés szerinti jogvesztő határidőn belül a  felszámoló tudomására jut az  (1) vagy a  (2)  bekezdés 
szerinti jogügylet, erről haladéktalanul köteles a  hitelezői választmányt, hitelezői képviselőt vagy a  hitelezőket 
tájékoztatni, és a  bizonyítékokat egyidejűleg megküldeni. Az  értesítés kézhezvételétől számított 15 napon belül 
a  hitelező akkor is jogosult a  jogügylet megtámadására, ha az  (1)  bekezdés szerinti jogvesztő határidő már eltelt 
vagy abból 15 napnál kevesebb van hátra.”

5. §  A Cstv. 41. §-a a következő (6) bekezdéssel egészül ki:
„(6) Ha az  adós nem kérte egyezségi tárgyalás megtartását, a  bíróság dönthet úgy, hogy egyezségi tárgyalás 
megtartása helyett az  egyezségi javaslatot és a  felszámoló jelentését – megfelelő határidő kitűzésével – azzal 
a felhívással küldi meg a hitelezőknek, hogy szavazatukat a bíróság által megállapított határidőn belül a bíróságnak 
és a  felszámolónak írásban küldjék meg. A  szavazatokat a  bíróság összesíti és ennek alapján végzéssel dönt 
a felszámolási egyezség jóváhagyásáról a 44. § (1)–(1b) bekezdésében foglaltak figyelembevételével.”

6. §  A Cstv. 67. §-a a következő (9i) bekezdéssel egészül ki:
„(9i) A felszámolási eljárásban az adós vagyonának értékesítésekor a magyar államot e törvény alapján elővásárlási 
jog illeti meg, amelyet megelőz a törvény alapján fennálló elővásárlási jog.”

7. §  A Cstv. a következő 83/V. §-sal egészül ki:
„83/V. § (1) A csődeljárásról és a  felszámolási eljárásról szóló 1991. évi XLIX. törvény módosításáról szóló 2020. évi 
LXXIII. törvénnyel (a továbbiakban: 2020. évi LXXIII. törvény) megállapított 5/A. § (5) és (9) bekezdést, 5/B. §-t, 12. § 
(5)  bekezdést, 18.  § (3)–(3c)  bekezdést, 21/A.  § (1)  bekezdést, 38.  § (5)  bekezdést, 39/A.  §-t, 41.  § (6)  bekezdést,  
44.  § (1)  bekezdést, 49.  § (3)  bekezdést, 67.  § (9i)  bekezdést és 68.  § (1)  bekezdést a  2020. évi LXXIII. törvény 
hatálybalépésekor folyamatban lévő eljárásokban is alkalmazni kell.
(2) A  2020. évi LXXIII. törvénnyel módosított 10.  § (4)  bekezdést, 11.  § (1)  bekezdést, 17.  § (1)  bekezdést és 18.  § 
(11) bekezdést a 2020. évi LXXIII. törvény hatálybalépését követően indult csődeljárásokban kell alkalmazni.
(3) A 2020. évi LXXIII. törvénnyel módosított 33/A. § (11) bekezdést akkor kell alkalmazni, ha a felszámolási eljárás 
jogerős lezárásáról hozott határozat Cégközlönyben való közzétételére a  2020. évi LXXIII. törvény hatálybalépését 
követően kerül sor.
(4) A  2020. évi LXXIII. törvénnyel módosított 40.  § (1) és (5)  bekezdést azokban a  perekben kell alkalmazni, 
amelyekben a kereseti kérelmet a 2020. évi LXXIII. törvény hatálybalépését követően nyújtották be.”
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8. §  A Cstv. 84/A. §-a a következő (1b) és (1c) bekezdéssel egészül ki:
„(1b) Felhatalmazást kap a Kormány, hogy rendeletben jelölje ki a 67. § (9i) bekezdése szerinti állami elővásárlási jog 
gyakorlására jogosult szervezetet.
(1c) Felhatalmazást kap a Kormány, hogy rendeletben határozza meg a gazdálkodó szervezetek reorganizációjára, 
működőképességének fenntartására, illetve helyreállítására, tartozásaik rendezésére vonatkozó sajátos szabályokat.”

9. §  A Cstv.
 1.  5/A.  § (5)  bekezdésében a  „hitelezők képviseletét” szövegrész helyébe a  „hitelezők képviseletét, egymás 

közötti kapcsolattartásának formáit – ideértve az elektronikus kapcsolattartást is –”,
 2.  5/A.  § (9)  bekezdésében a  „megválasztására, jogosultságaira,” szövegrész helyébe a  „megválasztására, 

a hitelezők és a hitelezői képviselő közötti kapcsolattartásra – ideértve az elektronikus kapcsolattartást is –, 
a hitelezői képviselő jogosultságaira,”,

 3.  6.  § (3)  bekezdésében a  „polgári perrendtartásról szóló 2016. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Pp.)” 
szövegrész helyébe a „Pp.”,

 4.  9. § (4) bekezdés nyitó szövegrészében az „5 munkanapos határidővel” szövegrész helyébe a „8 munkanapos 
határidővel”,

 5.  9. § (4) bekezdés a) pontjában az „5 munkanapon belül” szövegrész helyébe a „8 munkanapon belül”,
 6.  10. § (4) bekezdésében a „120. napot” szövegrész helyébe a „180. napot”,
 7.  12. § (5) bekezdésében a „fellebbezésnek nincs helye” szövegrész helyébe a „fellebbezésnek van helye”,
 8.  17. § (1) bekezdésében a „60 napon” szövegrész helyébe a „90 napon”,
 9.  18. § (11) bekezdésében a „120 napos” szövegrész helyébe a „180 napos”,
10.  21/A. § (1) bekezdésében „18. § (3) bekezdés” szövegrész helyébe a „18. § (3) és (3a) bekezdés”,
11.  27. § (2) bekezdés e) pontjában a „18. § (3) bekezdés” szövegrész helyébe a „18. § (3), (3a) és (3c) bekezdés”,
12.  33/A. § (11) bekezdésében a „követő 90 napos jogvesztő határidőn belül” szövegrész helyébe a „követően”,
13.  38. § (5) bekezdésében a „40. § szerinti megtámadási határidő” szövegrész helyébe a „40. § szerinti jogvesztő 

megtámadási határidő”,
14.  44.  § (1)  bekezdésében a „ , továbbá – követelésük kiegyenlítéséig – a 49/D.  § (1)–(3)  bekezdése szerinti 

hitelezők] támogatja, feltéve, hogy ezeknek a hitelezőknek a követelése az egyezség megkötésére jogosultak 
összes követelésének a kétharmad részét kiteszi” szövegrész helyébe a „szerinti hitelezők] támogatja, feltéve, 
hogy ezeknek a hitelezőknek a követelése az egyezség megkötésére jogosultak összes követelésének a több 
mint felét kiteszi, és az  egyezség megkötését – követelésük kiegyenlítéséig – a  49/D.  § (1)–(3)  bekezdése 
szerinti hitelezők szavazatának kétharmada is támogatja”,

15.  49. § (3) bekezdésében a „(tagja, részvényese, alapítója)” szövegrész helyébe a „(tagja, részvényese, alapítója, 
ide nem értve a magyar államot)”,

16.  66.  § (5)  bekezdésében az „üzletviteli és egyéb tanácsadást,” szövegrész helyébe az „üzletviteli és egyéb 
tanácsadást, szerkezetátalakítási és adósságrendezési tervek készítését, jogszabályban meghatározott 
tanácsadói, szakértői tevékenységet,”,

17.  68.  § (1)  bekezdésében a  „vagy honvédelmi, rendvédelmi, haditechnikai, energiaellátási szempontból 
nemzetközi vagy országos jelentőségű vagy a  lakosság közműszolgáltatással való ellátása szempontjából 
stratégiailag kiemelt közszolgáltatást látnak el – a tevékenységük ellátásához fűződő közérdekre tekintettel –”  
szövegrész helyébe a  „vagy honvédelmi, rendvédelmi, haditechnikai, energiaellátási, vízgazdálkodási, 
közmű-üzemeltetési és -szolgáltatási, közegészségügyi, közlekedési, hírközlési, iparbiztonsági, kutatás-
fejlesztési, infrastruktúra-fejlesztési vagy az  infrastruktúra működtetése szempontjából nemzetközi vagy 
országos jelentőségű vagy a lakosság közműszolgáltatással való ellátása szempontjából stratégiailag kiemelt 
közszolgáltatást látnak el – a tevékenységük ellátásához fűződő közérdekre tekintettel –”

szöveg lép.

10. §  Hatályát veszti a Cstv.
a) 11. § (1) bekezdés a) pontjában az „a pénzforgalmi szolgáltató által felszámított számlavezetési díj,”,
b) 40. § (1) bekezdésében a „tudomásszerzéstől számított 120 napon, de legfeljebb a”
szövegrész.
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8. §  A Cstv. 84/A. §-a a következő (1b) és (1c) bekezdéssel egészül ki:
„(1b) Felhatalmazást kap a Kormány, hogy rendeletben jelölje ki a 67. § (9i) bekezdése szerinti állami elővásárlási jog 
gyakorlására jogosult szervezetet.
(1c) Felhatalmazást kap a Kormány, hogy rendeletben határozza meg a gazdálkodó szervezetek reorganizációjára, 
működőképességének fenntartására, illetve helyreállítására, tartozásaik rendezésére vonatkozó sajátos szabályokat.”

9. §  A Cstv.
 1.  5/A.  § (5)  bekezdésében a  „hitelezők képviseletét” szövegrész helyébe a  „hitelezők képviseletét, egymás 

közötti kapcsolattartásának formáit – ideértve az elektronikus kapcsolattartást is –”,
 2.  5/A.  § (9)  bekezdésében a  „megválasztására, jogosultságaira,” szövegrész helyébe a  „megválasztására, 

a hitelezők és a hitelezői képviselő közötti kapcsolattartásra – ideértve az elektronikus kapcsolattartást is –, 
a hitelezői képviselő jogosultságaira,”,

 3.  6.  § (3)  bekezdésében a  „polgári perrendtartásról szóló 2016. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Pp.)” 
szövegrész helyébe a „Pp.”,

 4.  9. § (4) bekezdés nyitó szövegrészében az „5 munkanapos határidővel” szövegrész helyébe a „8 munkanapos 
határidővel”,

 5.  9. § (4) bekezdés a) pontjában az „5 munkanapon belül” szövegrész helyébe a „8 munkanapon belül”,
 6.  10. § (4) bekezdésében a „120. napot” szövegrész helyébe a „180. napot”,
 7.  12. § (5) bekezdésében a „fellebbezésnek nincs helye” szövegrész helyébe a „fellebbezésnek van helye”,
 8.  17. § (1) bekezdésében a „60 napon” szövegrész helyébe a „90 napon”,
 9.  18. § (11) bekezdésében a „120 napos” szövegrész helyébe a „180 napos”,
10.  21/A. § (1) bekezdésében „18. § (3) bekezdés” szövegrész helyébe a „18. § (3) és (3a) bekezdés”,
11.  27. § (2) bekezdés e) pontjában a „18. § (3) bekezdés” szövegrész helyébe a „18. § (3), (3a) és (3c) bekezdés”,
12.  33/A. § (11) bekezdésében a „követő 90 napos jogvesztő határidőn belül” szövegrész helyébe a „követően”,
13.  38. § (5) bekezdésében a „40. § szerinti megtámadási határidő” szövegrész helyébe a „40. § szerinti jogvesztő 

megtámadási határidő”,
14.  44.  § (1)  bekezdésében a „ , továbbá – követelésük kiegyenlítéséig – a 49/D.  § (1)–(3)  bekezdése szerinti 

hitelezők] támogatja, feltéve, hogy ezeknek a hitelezőknek a követelése az egyezség megkötésére jogosultak 
összes követelésének a kétharmad részét kiteszi” szövegrész helyébe a „szerinti hitelezők] támogatja, feltéve, 
hogy ezeknek a hitelezőknek a követelése az egyezség megkötésére jogosultak összes követelésének a több 
mint felét kiteszi, és az  egyezség megkötését – követelésük kiegyenlítéséig – a  49/D.  § (1)–(3)  bekezdése 
szerinti hitelezők szavazatának kétharmada is támogatja”,

15.  49. § (3) bekezdésében a „(tagja, részvényese, alapítója)” szövegrész helyébe a „(tagja, részvényese, alapítója, 
ide nem értve a magyar államot)”,

16.  66.  § (5)  bekezdésében az „üzletviteli és egyéb tanácsadást,” szövegrész helyébe az „üzletviteli és egyéb 
tanácsadást, szerkezetátalakítási és adósságrendezési tervek készítését, jogszabályban meghatározott 
tanácsadói, szakértői tevékenységet,”,

17.  68.  § (1)  bekezdésében a  „vagy honvédelmi, rendvédelmi, haditechnikai, energiaellátási szempontból 
nemzetközi vagy országos jelentőségű vagy a  lakosság közműszolgáltatással való ellátása szempontjából 
stratégiailag kiemelt közszolgáltatást látnak el – a tevékenységük ellátásához fűződő közérdekre tekintettel –”  
szövegrész helyébe a  „vagy honvédelmi, rendvédelmi, haditechnikai, energiaellátási, vízgazdálkodási, 
közmű-üzemeltetési és -szolgáltatási, közegészségügyi, közlekedési, hírközlési, iparbiztonsági, kutatás-
fejlesztési, infrastruktúra-fejlesztési vagy az  infrastruktúra működtetése szempontjából nemzetközi vagy 
országos jelentőségű vagy a lakosság közműszolgáltatással való ellátása szempontjából stratégiailag kiemelt 
közszolgáltatást látnak el – a tevékenységük ellátásához fűződő közérdekre tekintettel –”

szöveg lép.

10. §  Hatályát veszti a Cstv.
a) 11. § (1) bekezdés a) pontjában az „a pénzforgalmi szolgáltató által felszámított számlavezetési díj,”,
b) 40. § (1) bekezdésében a „tudomásszerzéstől számított 120 napon, de legfeljebb a”
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11. §  Ez a törvény 2020. augusztus 1. napján lép hatályba.

 Áder János s. k., Kövér László s. k.,
 köztársasági elnök az Országgyűlés elnöke

2020. évi LXXIV. törvény
az iskolai erőszak megszüntetése és megelőzése érdekében szükséges egyes törvénymódosításokról*

1. A Rendőrségről szóló 1994. évi XXXIV. törvény módosítása

1. §  A Rendőrségről szóló 1994. évi XXXIV. törvény (a továbbiakban: Rtv.) III. Fejezete a  következő 10/A–10/C.  §-sal 
egészül ki:
„10/A. § (1) Az általános rendőrségi feladatok ellátására létrehozott szerv a nevelési-oktatási intézmények rendjének 
fenntartását – a nevelési, oktatási intézmény területén tanítási időben – iskolaőrség útján biztosíthatja.
(2) Az  iskolaőrséget az  érintett nevelési-oktatási intézmény igényeinek megfelelően úgy kell megszervezni, hogy 
az  biztosítsa az  adott nevelési-oktatási intézmény pedagógusai, a  nevelő és oktató munkát közvetlenül segítő 
alkalmazottai, illetve oktatói nemzeti köznevelésről szóló törvényben, illetve szakképzésről szóló törvényben 
meghatározott feladatainak zavartalan ellátását, a sérelmükre elkövetett jogellenes cselekmények megelőzését.
(3) Az  iskolaőr a  nevelési-oktatási intézmények rendjének fenntartásával össze nem függő kérdésben nem tehet 
javaslatot, és nem hozhat döntést.
(4) Az iskolaőr az e törvényben meghatározott feladatokat ellátó, kényszerítő eszközzel rendelkező, sajátos jogokkal 
felruházott személy, aki az általános rendőrségi feladatok ellátására létrehozott szervvel munkaviszonyban áll.
(5) Az  iskolaőr a  Büntető Törvénykönyvről szóló törvény szempontjából közfeladatot ellátó személynek minősül, 
az  e  törvény szerinti intézkedési és kényszerítőeszköz-használati jogosultság kizárólag az  őrutasításban szereplő 
feladatok ellátása során, a nevelési, oktatási intézmény területén illeti meg.
10/B.  § Az általános rendőrségi feladatok ellátására létrehozott szerv a  nevelési-oktatási intézménnyel 
együttműködési megállapodást köt, amely tartalmazza különösen
a) az  iskolaőr részére a  feladatai ellátáshoz szükséges, térítés nélkül átadásra kerülő tárgyi eszközök, valamint 
a biztosított helyiségek használatára és visszavételére vonatkozó rendelkezéseket,
b) az ellátandó feladatokról nyújtandó tájékoztatás módját és tartalmát,
c) a kapcsolattartás módját, az együttműködéssel kapcsolatban eljárásra jogosult rendőri szervet,
d) az együttműködést segítő további rendelkezéseket, valamint
e) a  nevelési-oktatási intézmény elkötelezettségét tartalmazó nyilatkozatot az  együttműködési megállapodásban 
foglaltak betartására vonatkozóan.
10/C. § (1) Az iskolaőr az e törvény szerinti feladatai ellátása során jogosult
a) a 32. §, valamint a 43. § szerinti intézkedéseket foganatosítani,
b) a biztonságot sértő vagy veszélyeztető személyt tevékenysége abbahagyására felszólítani és igazoltatni,
c) az  intézkedésének tettlegesen ellenszegülő, valamint személy elleni erőszakos vagy közveszélyt okozó 
büntetendő cselekmény vagy tulajdon elleni szabálysértés elkövetésén tetten ért személyt a rendőr megérkezéséig 
visszatartani,
d) azt a dolgot, amely a szabálysértésekről, a szabálysértési eljárásról és a szabálysértési nyilvántartási rendszerről 
szóló törvény, vagy a büntetőeljárásról szóló törvény alapján lefoglalható, valamint bizonyítékként felhasználható, 
a rendőr megérkezéséig ideiglenesen elvenni,
e) az  önveszélyes állapot, vagy a  személyeket vagy az  anyagi javakat közvetlenül fenyegető veszélyhelyzet 
megszüntetése érdekében
ea) megtenni a veszélyhelyzet elhárításához, megszüntetéséhez haladéktalanul szükséges intézkedéseket,

* A törvényt az Országgyűlés a 2020. július 3-i ülésnapján fogadta el.
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8. §  A Cstv. 84/A. §-a a következő (1b) és (1c) bekezdéssel egészül ki:
„(1b) Felhatalmazást kap a Kormány, hogy rendeletben jelölje ki a 67. § (9i) bekezdése szerinti állami elővásárlási jog 
gyakorlására jogosult szervezetet.
(1c) Felhatalmazást kap a Kormány, hogy rendeletben határozza meg a gazdálkodó szervezetek reorganizációjára, 
működőképességének fenntartására, illetve helyreállítására, tartozásaik rendezésére vonatkozó sajátos szabályokat.”

9. §  A Cstv.
 1.  5/A.  § (5)  bekezdésében a  „hitelezők képviseletét” szövegrész helyébe a  „hitelezők képviseletét, egymás 

közötti kapcsolattartásának formáit – ideértve az elektronikus kapcsolattartást is –”,
 2.  5/A.  § (9)  bekezdésében a  „megválasztására, jogosultságaira,” szövegrész helyébe a  „megválasztására, 

a hitelezők és a hitelezői képviselő közötti kapcsolattartásra – ideértve az elektronikus kapcsolattartást is –, 
a hitelezői képviselő jogosultságaira,”,

 3.  6.  § (3)  bekezdésében a  „polgári perrendtartásról szóló 2016. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Pp.)” 
szövegrész helyébe a „Pp.”,

 4.  9. § (4) bekezdés nyitó szövegrészében az „5 munkanapos határidővel” szövegrész helyébe a „8 munkanapos 
határidővel”,

 5.  9. § (4) bekezdés a) pontjában az „5 munkanapon belül” szövegrész helyébe a „8 munkanapon belül”,
 6.  10. § (4) bekezdésében a „120. napot” szövegrész helyébe a „180. napot”,
 7.  12. § (5) bekezdésében a „fellebbezésnek nincs helye” szövegrész helyébe a „fellebbezésnek van helye”,
 8.  17. § (1) bekezdésében a „60 napon” szövegrész helyébe a „90 napon”,
 9.  18. § (11) bekezdésében a „120 napos” szövegrész helyébe a „180 napos”,
10.  21/A. § (1) bekezdésében „18. § (3) bekezdés” szövegrész helyébe a „18. § (3) és (3a) bekezdés”,
11.  27. § (2) bekezdés e) pontjában a „18. § (3) bekezdés” szövegrész helyébe a „18. § (3), (3a) és (3c) bekezdés”,
12.  33/A. § (11) bekezdésében a „követő 90 napos jogvesztő határidőn belül” szövegrész helyébe a „követően”,
13.  38. § (5) bekezdésében a „40. § szerinti megtámadási határidő” szövegrész helyébe a „40. § szerinti jogvesztő 

megtámadási határidő”,
14.  44.  § (1)  bekezdésében a „ , továbbá – követelésük kiegyenlítéséig – a 49/D.  § (1)–(3)  bekezdése szerinti 

hitelezők] támogatja, feltéve, hogy ezeknek a hitelezőknek a követelése az egyezség megkötésére jogosultak 
összes követelésének a kétharmad részét kiteszi” szövegrész helyébe a „szerinti hitelezők] támogatja, feltéve, 
hogy ezeknek a hitelezőknek a követelése az egyezség megkötésére jogosultak összes követelésének a több 
mint felét kiteszi, és az  egyezség megkötését – követelésük kiegyenlítéséig – a  49/D.  § (1)–(3)  bekezdése 
szerinti hitelezők szavazatának kétharmada is támogatja”,

15.  49. § (3) bekezdésében a „(tagja, részvényese, alapítója)” szövegrész helyébe a „(tagja, részvényese, alapítója, 
ide nem értve a magyar államot)”,

16.  66.  § (5)  bekezdésében az „üzletviteli és egyéb tanácsadást,” szövegrész helyébe az „üzletviteli és egyéb 
tanácsadást, szerkezetátalakítási és adósságrendezési tervek készítését, jogszabályban meghatározott 
tanácsadói, szakértői tevékenységet,”,

17.  68.  § (1)  bekezdésében a  „vagy honvédelmi, rendvédelmi, haditechnikai, energiaellátási szempontból 
nemzetközi vagy országos jelentőségű vagy a  lakosság közműszolgáltatással való ellátása szempontjából 
stratégiailag kiemelt közszolgáltatást látnak el – a tevékenységük ellátásához fűződő közérdekre tekintettel –”  
szövegrész helyébe a  „vagy honvédelmi, rendvédelmi, haditechnikai, energiaellátási, vízgazdálkodási, 
közmű-üzemeltetési és -szolgáltatási, közegészségügyi, közlekedési, hírközlési, iparbiztonsági, kutatás-
fejlesztési, infrastruktúra-fejlesztési vagy az  infrastruktúra működtetése szempontjából nemzetközi vagy 
országos jelentőségű vagy a lakosság közműszolgáltatással való ellátása szempontjából stratégiailag kiemelt 
közszolgáltatást látnak el – a tevékenységük ellátásához fűződő közérdekre tekintettel –”

szöveg lép.

10. §  Hatályát veszti a Cstv.
a) 11. § (1) bekezdés a) pontjában az „a pénzforgalmi szolgáltató által felszámított számlavezetési díj,”,
b) 40. § (1) bekezdésében a „tudomásszerzéstől számított 120 napon, de legfeljebb a”
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11. §  Ez a törvény 2020. augusztus 1. napján lép hatályba.

 Áder János s. k., Kövér László s. k.,
 köztársasági elnök az Országgyűlés elnöke

2020. évi LXXIV. törvény
az iskolai erőszak megszüntetése és megelőzése érdekében szükséges egyes törvénymódosításokról*

1. A Rendőrségről szóló 1994. évi XXXIV. törvény módosítása

1. §  A Rendőrségről szóló 1994. évi XXXIV. törvény (a továbbiakban: Rtv.) III. Fejezete a  következő 10/A–10/C.  §-sal 
egészül ki:
„10/A. § (1) Az általános rendőrségi feladatok ellátására létrehozott szerv a nevelési-oktatási intézmények rendjének 
fenntartását – a nevelési, oktatási intézmény területén tanítási időben – iskolaőrség útján biztosíthatja.
(2) Az  iskolaőrséget az  érintett nevelési-oktatási intézmény igényeinek megfelelően úgy kell megszervezni, hogy 
az  biztosítsa az  adott nevelési-oktatási intézmény pedagógusai, a  nevelő és oktató munkát közvetlenül segítő 
alkalmazottai, illetve oktatói nemzeti köznevelésről szóló törvényben, illetve szakképzésről szóló törvényben 
meghatározott feladatainak zavartalan ellátását, a sérelmükre elkövetett jogellenes cselekmények megelőzését.
(3) Az  iskolaőr a  nevelési-oktatási intézmények rendjének fenntartásával össze nem függő kérdésben nem tehet 
javaslatot, és nem hozhat döntést.
(4) Az iskolaőr az e törvényben meghatározott feladatokat ellátó, kényszerítő eszközzel rendelkező, sajátos jogokkal 
felruházott személy, aki az általános rendőrségi feladatok ellátására létrehozott szervvel munkaviszonyban áll.
(5) Az  iskolaőr a  Büntető Törvénykönyvről szóló törvény szempontjából közfeladatot ellátó személynek minősül, 
az  e  törvény szerinti intézkedési és kényszerítőeszköz-használati jogosultság kizárólag az  őrutasításban szereplő 
feladatok ellátása során, a nevelési, oktatási intézmény területén illeti meg.
10/B.  § Az általános rendőrségi feladatok ellátására létrehozott szerv a  nevelési-oktatási intézménnyel 
együttműködési megállapodást köt, amely tartalmazza különösen
a) az  iskolaőr részére a  feladatai ellátáshoz szükséges, térítés nélkül átadásra kerülő tárgyi eszközök, valamint 
a biztosított helyiségek használatára és visszavételére vonatkozó rendelkezéseket,
b) az ellátandó feladatokról nyújtandó tájékoztatás módját és tartalmát,
c) a kapcsolattartás módját, az együttműködéssel kapcsolatban eljárásra jogosult rendőri szervet,
d) az együttműködést segítő további rendelkezéseket, valamint
e) a  nevelési-oktatási intézmény elkötelezettségét tartalmazó nyilatkozatot az  együttműködési megállapodásban 
foglaltak betartására vonatkozóan.
10/C. § (1) Az iskolaőr az e törvény szerinti feladatai ellátása során jogosult
a) a 32. §, valamint a 43. § szerinti intézkedéseket foganatosítani,
b) a biztonságot sértő vagy veszélyeztető személyt tevékenysége abbahagyására felszólítani és igazoltatni,
c) az  intézkedésének tettlegesen ellenszegülő, valamint személy elleni erőszakos vagy közveszélyt okozó 
büntetendő cselekmény vagy tulajdon elleni szabálysértés elkövetésén tetten ért személyt a rendőr megérkezéséig 
visszatartani,
d) azt a dolgot, amely a szabálysértésekről, a szabálysértési eljárásról és a szabálysértési nyilvántartási rendszerről 
szóló törvény, vagy a büntetőeljárásról szóló törvény alapján lefoglalható, valamint bizonyítékként felhasználható, 
a rendőr megérkezéséig ideiglenesen elvenni,
e) az  önveszélyes állapot, vagy a  személyeket vagy az  anyagi javakat közvetlenül fenyegető veszélyhelyzet 
megszüntetése érdekében
ea) megtenni a veszélyhelyzet elhárításához, megszüntetéséhez haladéktalanul szükséges intézkedéseket,

* A törvényt az Országgyűlés a 2020. július 3-i ülésnapján fogadta el.
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II. Törvények

2020. évi LXXVI. törvény
Magyarország 2021. évi központi költségvetésének megalapozásáról*

1. A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény módosítása

1. §  A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 3. §-a a következő (4a) bekezdéssel egészül ki:
„(4a) Mentes az állami tulajdont terhelő vagyoni értékű jog jogosítottjaként őt terhelő építményadó és telekadó alól 
az egyesület és az alapítvány.”

2. §  A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 36/A. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„36/A. § A települési önkormányzat által megállapított helyi iparűzési adóból származó bevétel elsőként – a fővárosi 
önkormányzat esetén külön törvényben meghatározottak szerint – a helyi közösségi közlekedési feladat ellátására, 
a  helyi közösségi közlekedési feladat ellátásához szükséges összegen felüli bevétel különösen a  települési 
önkormányzat képviselő-testületének hatáskörébe tartozó szociális ellátások finanszírozására használható fel. 
A  települési önkormányzat által megállapított helyi iparűzési adóból származó bevétel az  önkormányzati hivatal 
állományában foglalkoztatottak személyi juttatásai és az  ahhoz kapcsolódó munkaadókat terhelő járulékok és 
szociális hozzájárulási adó finanszírozására nem fordítható.”

3. §  A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény VI. fejezete a következő 51/K. §-sal egészül ki:
„51/K.  § A  Magyarország 2021.  évi központi költségvetésének megalapozásáról szóló 2020.  évi LXXVI.  törvénnyel 
(a  továbbiakban: Módtörvény) hatályon kívül helyezett 41.  § (9)  bekezdését – függetlenül attól, hogy az  üzleti év 
megegyezik-e a naptári évvel – első alkalommal a Módtörvény hatálybalépése napját magában foglaló adóévben 
nem kell alkalmazni.”

4. § (1) Hatályát veszti a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény
1. 11/A. §-a,
2. 12/A. §-a,
3. 14. § (5) bekezdése,
4. 15/A. §-a,
5. 16/A. §-a,
6. 41. § (9) bekezdése, és
7. 51/I. §-a.

 (2) Hatályát veszti a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény
1. 7. § e) pontjában „ , reklámhordozója” szövegrész, és
2. 42/D.  § (1)  bekezdésében az  „és az  adóelőleg-kiegészítés összegéről szóló bevallási kötelezettségét” 

szövegrész.

2. A foglalkoztatás elősegítéséről és a munkanélküliek ellátásáról szóló 1991. évi IV. törvény 
módosítása

5. §  A foglalkoztatás elősegítéséről és a munkanélküliek ellátásáról szóló 1991. évi IV. törvény
 1. 19/B. § (1) bekezdésében a „Nemzeti Foglalkoztatási Alap” szövegrész helyébe a „foglalkoztatási programokkal 

kapcsolatos elkülönített állami pénzalap (a továbbiakban: Alap)” szöveg,
 2. 20. § (1) bekezdésében, 37. § (6) bekezdésében, 39. § (4), (5) és (8) bekezdésében, 39/A. § (5) bekezdésében, 

(8)  bekezdés nyitó szövegrészében, (8)  bekezdés c)  pontjában és (13)  bekezdésében, 39/D.  § 

* A törvényt az Országgyűlés a 2020. július 3-i ülésnapján fogadta el.
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II. Törvények

2020. évi LXXVI. törvény
Magyarország 2021. évi központi költségvetésének megalapozásáról*

1. A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény módosítása

1. §  A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 3. §-a a következő (4a) bekezdéssel egészül ki:
„(4a) Mentes az állami tulajdont terhelő vagyoni értékű jog jogosítottjaként őt terhelő építményadó és telekadó alól 
az egyesület és az alapítvány.”

2. §  A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 36/A. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„36/A. § A települési önkormányzat által megállapított helyi iparűzési adóból származó bevétel elsőként – a fővárosi 
önkormányzat esetén külön törvényben meghatározottak szerint – a helyi közösségi közlekedési feladat ellátására, 
a  helyi közösségi közlekedési feladat ellátásához szükséges összegen felüli bevétel különösen a  települési 
önkormányzat képviselő-testületének hatáskörébe tartozó szociális ellátások finanszírozására használható fel. 
A  települési önkormányzat által megállapított helyi iparűzési adóból származó bevétel az  önkormányzati hivatal 
állományában foglalkoztatottak személyi juttatásai és az  ahhoz kapcsolódó munkaadókat terhelő járulékok és 
szociális hozzájárulási adó finanszírozására nem fordítható.”

3. §  A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény VI. fejezete a következő 51/K. §-sal egészül ki:
„51/K.  § A  Magyarország 2021.  évi központi költségvetésének megalapozásáról szóló 2020.  évi LXXVI.  törvénnyel 
(a  továbbiakban: Módtörvény) hatályon kívül helyezett 41.  § (9)  bekezdését – függetlenül attól, hogy az  üzleti év 
megegyezik-e a naptári évvel – első alkalommal a Módtörvény hatálybalépése napját magában foglaló adóévben 
nem kell alkalmazni.”

4. § (1) Hatályát veszti a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény
1. 11/A. §-a,
2. 12/A. §-a,
3. 14. § (5) bekezdése,
4. 15/A. §-a,
5. 16/A. §-a,
6. 41. § (9) bekezdése, és
7. 51/I. §-a.

 (2) Hatályát veszti a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény
1. 7. § e) pontjában „ , reklámhordozója” szövegrész, és
2. 42/D.  § (1)  bekezdésében az  „és az  adóelőleg-kiegészítés összegéről szóló bevallási kötelezettségét” 

szövegrész.

2. A foglalkoztatás elősegítéséről és a munkanélküliek ellátásáról szóló 1991. évi IV. törvény 
módosítása

5. §  A foglalkoztatás elősegítéséről és a munkanélküliek ellátásáról szóló 1991. évi IV. törvény
 1. 19/B. § (1) bekezdésében a „Nemzeti Foglalkoztatási Alap” szövegrész helyébe a „foglalkoztatási programokkal 

kapcsolatos elkülönített állami pénzalap (a továbbiakban: Alap)” szöveg,
 2. 20. § (1) bekezdésében, 37. § (6) bekezdésében, 39. § (4), (5) és (8) bekezdésében, 39/A. § (5) bekezdésében, 

(8)  bekezdés nyitó szövegrészében, (8)  bekezdés c)  pontjában és (13)  bekezdésében, 39/D.  § 

* A törvényt az Országgyűlés a 2020. július 3-i ülésnapján fogadta el.
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(5)  bekezdésében, 41.  § (2) és (3)  bekezdésében és 55.  § (1)  bekezdés nyitó szövegrészében az „a Nemzeti 
Foglalkoztatási Alap” szövegrész helyébe az „az Alap” szöveg,

 3. 39/C. § (1) bekezdés i) pontjában az „a Nemzeti” szövegrészek helyébe az „a Gazdaságvédelmi” szöveg,
 4. 39.  §-át megelőző alcím címében a „Nemzeti Foglalkoztatási Alap” szövegrész helyébe a „Gazdaságvédelmi 

Foglalkoztatási Alap” szöveg,
 5. 39.  § (2)  bekezdésében a  „Nemzeti Foglalkoztatási Alap” szövegrész helyébe a  „Gazdaságvédelmi 

Foglalkoztatási Alap, mely a foglalkoztatási programokkal kapcsolatos elkülönített állami pénzalap” szöveg,
 6. 39. § (2), (9), (10) és (12) bekezdésében, 39/A. § (9) és (10) bekezdésében, 39/B. § (2), (5) és (6) bekezdésében, 

39/C.  § (1)  bekezdés nyitó szövegrészében, 39/C.  § (4)  bekezdésében, 39/D.  § (5)  bekezdésében, 40.  §-át 
megelőző alcím címében, 40.  § (2) és (3)  bekezdésében és 41.  § (1)  bekezdésében az  „A Nemzeti 
Foglalkoztatási Alap” szövegrész helyébe az „Az Alap” szöveg,

 7. 39. § (3) bekezdésében az „A Nemzeti Foglalkoztatási Alapon” szövegrész helyébe az „Az Alapon” szöveg,
 8. 39. § (9) bekezdésében az „a Nemzeti Foglalkoztatási Alapnak” szövegrész helyébe az „az Alapnak” szöveg,
 9. 39/A. § (1) bekezdésében az „A Nemzeti Foglalkoztatási Alapért” szövegrész helyébe az „Az Alapért” szöveg,
10. 39/A. § (1) bekezdésében az „a Nemzeti Foglalkoztatási Alappal” szövegrész helyébe az „az Alappal” szöveg,
11. 21.  § (4)  bekezdésében, 39/B.  § (1)  bekezdésében és 40.  § (4)  bekezdésében az „a Nemzeti Foglalkoztatási 

Alapból” szövegrész helyébe az „az Alapból” szöveg,
12. 39/C. § (1) bekezdés a) pontjában és 41. § (3) bekezdésében az „a Nemzeti Foglalkoztatási Alapot” szövegrész 

helyébe az „az Alapot” szöveg, és
13. 39/C.  § (2) és (3)  bekezdésében az  „A Nemzeti Foglalkoztatási Alapba” szövegrész helyébe 

az „Az Alapba” szöveg
lép.

3. A koncesszióról szóló 1991. évi XVI. törvény módosítása

6. §  A koncesszióról szóló 1991. évi XVI. törvény 10/C. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„10/C. § (1) Szerencsejáték szervezésére irányuló koncessziós szerződés megkötésére
a) koncessziós pályázat kiírása és lebonyolítása alapján, vagy
b) koncessziós pályázat kiírása nélkül, a szerencsejáték szervezéséről szóló 1991. évi XXXIV. törvény (a továbbiakban: 
Szjtv.) szerinti megbízható szerencsejáték-szervezők között az  e  §-ban meghatározottak szerint kiírt ajánlattételi 
eljárás keretében
kerülhet sor.
(2) Az ágazati miniszter a szerencsejáték szervezésére irányuló tevékenység koncessziós szerződés alapján történő 
végzésére irányuló koncessziós pályázat kiírását megelőzően a  megbízható szerencsejáték-szervezőt 30  napos 
határidővel ajánlattételre hívja fel. Az ajánlattételi felhívás tartalmára az Szjtv. 4. § (4) és (5) bekezdését megfelelően 
alkalmazni kell.
(3) A  megbízható szerencsejáték-szervező ajánlattevő ajánlatában megjelöli az  üzemeltetni kívánt – az  Szjtv.-ben 
meghatározott – egység település szerinti helyszínét és vállalja, hogy egységenként legalább az  ajánlattételi 
felhívásban meghatározott összegű éves koncessziós díjat fizet.
(4) Ha a  megbízható szerencsejáték-szervező ajánlata nem felel meg az  e  törvényben, az  Szjtv.-ben, valamint 
az  ajánlattételi felhívásban meghatározott követelményeknek, az  ágazati miniszter egy alkalommal, 30  napos 
határidővel hiánypótlásra szólítja fel a  megbízható szerencsejáték-szervezőt, amelynek időtartama a  (6)  bekezdés 
szerinti döntés meghozatalának határidejébe nem számít bele.
(5) Ha
a) az ajánlattételi felhívásban megjelölt határidőig nem érkezett be megbízható szerencsejáték-szervezőtől ajánlat, 
vagy
b) a hiánypótlásra felhívott megbízható szerencsejáték-szervező a hiánypótlásnak nem tett eleget, vagy az ajánlat 
a (4) bekezdés szerinti hiánypótlást követően sem felel meg az e törvényben, az Szjtv.-ben, valamint az ajánlattételi 
felhívásban meghatározott követelményeknek,
az ágazati miniszter köteles koncessziós pályázatot kiírni.
(6) Ha a  megbízható szerencsejáték-szervező ajánlata megfelel az  e  törvényben, az  Szjtv.-ben, valamint 
az  ajánlattételi felhívásban meghatározott követelményeknek, az  ágazati miniszter az  ajánlat elfogadásáról 
a  megbízható szerencsejáték-szervező írásbeli ajánlatának átvételét követő 30  napon belül dönt. Több érvényes 
ajánlat esetén az  ágazati miniszter azzal a  megbízható szerencsejáték-szervezővel köti meg a  koncessziós 
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(5)  bekezdésében, 41.  § (2) és (3)  bekezdésében és 55.  § (1)  bekezdés nyitó szövegrészében az „a Nemzeti 
Foglalkoztatási Alap” szövegrész helyébe az „az Alap” szöveg,

 3. 39/C. § (1) bekezdés i) pontjában az „a Nemzeti” szövegrészek helyébe az „a Gazdaságvédelmi” szöveg,
 4. 39.  §-át megelőző alcím címében a „Nemzeti Foglalkoztatási Alap” szövegrész helyébe a „Gazdaságvédelmi 

Foglalkoztatási Alap” szöveg,
 5. 39.  § (2)  bekezdésében a  „Nemzeti Foglalkoztatási Alap” szövegrész helyébe a  „Gazdaságvédelmi 

Foglalkoztatási Alap, mely a foglalkoztatási programokkal kapcsolatos elkülönített állami pénzalap” szöveg,
 6. 39. § (2), (9), (10) és (12) bekezdésében, 39/A. § (9) és (10) bekezdésében, 39/B. § (2), (5) és (6) bekezdésében, 

39/C.  § (1)  bekezdés nyitó szövegrészében, 39/C.  § (4)  bekezdésében, 39/D.  § (5)  bekezdésében, 40.  §-át 
megelőző alcím címében, 40.  § (2) és (3)  bekezdésében és 41.  § (1)  bekezdésében az  „A Nemzeti 
Foglalkoztatási Alap” szövegrész helyébe az „Az Alap” szöveg,

 7. 39. § (3) bekezdésében az „A Nemzeti Foglalkoztatási Alapon” szövegrész helyébe az „Az Alapon” szöveg,
 8. 39. § (9) bekezdésében az „a Nemzeti Foglalkoztatási Alapnak” szövegrész helyébe az „az Alapnak” szöveg,
 9. 39/A. § (1) bekezdésében az „A Nemzeti Foglalkoztatási Alapért” szövegrész helyébe az „Az Alapért” szöveg,
10. 39/A. § (1) bekezdésében az „a Nemzeti Foglalkoztatási Alappal” szövegrész helyébe az „az Alappal” szöveg,
11. 21.  § (4)  bekezdésében, 39/B.  § (1)  bekezdésében és 40.  § (4)  bekezdésében az „a Nemzeti Foglalkoztatási 

Alapból” szövegrész helyébe az „az Alapból” szöveg,
12. 39/C. § (1) bekezdés a) pontjában és 41. § (3) bekezdésében az „a Nemzeti Foglalkoztatási Alapot” szövegrész 

helyébe az „az Alapot” szöveg, és
13. 39/C.  § (2) és (3)  bekezdésében az  „A Nemzeti Foglalkoztatási Alapba” szövegrész helyébe 

az „Az Alapba” szöveg
lép.

3. A koncesszióról szóló 1991. évi XVI. törvény módosítása

6. §  A koncesszióról szóló 1991. évi XVI. törvény 10/C. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„10/C. § (1) Szerencsejáték szervezésére irányuló koncessziós szerződés megkötésére
a) koncessziós pályázat kiírása és lebonyolítása alapján, vagy
b) koncessziós pályázat kiírása nélkül, a szerencsejáték szervezéséről szóló 1991. évi XXXIV. törvény (a továbbiakban: 
Szjtv.) szerinti megbízható szerencsejáték-szervezők között az  e  §-ban meghatározottak szerint kiírt ajánlattételi 
eljárás keretében
kerülhet sor.
(2) Az ágazati miniszter a szerencsejáték szervezésére irányuló tevékenység koncessziós szerződés alapján történő 
végzésére irányuló koncessziós pályázat kiírását megelőzően a  megbízható szerencsejáték-szervezőt 30  napos 
határidővel ajánlattételre hívja fel. Az ajánlattételi felhívás tartalmára az Szjtv. 4. § (4) és (5) bekezdését megfelelően 
alkalmazni kell.
(3) A  megbízható szerencsejáték-szervező ajánlattevő ajánlatában megjelöli az  üzemeltetni kívánt – az  Szjtv.-ben 
meghatározott – egység település szerinti helyszínét és vállalja, hogy egységenként legalább az  ajánlattételi 
felhívásban meghatározott összegű éves koncessziós díjat fizet.
(4) Ha a  megbízható szerencsejáték-szervező ajánlata nem felel meg az  e  törvényben, az  Szjtv.-ben, valamint 
az  ajánlattételi felhívásban meghatározott követelményeknek, az  ágazati miniszter egy alkalommal, 30  napos 
határidővel hiánypótlásra szólítja fel a  megbízható szerencsejáték-szervezőt, amelynek időtartama a  (6)  bekezdés 
szerinti döntés meghozatalának határidejébe nem számít bele.
(5) Ha
a) az ajánlattételi felhívásban megjelölt határidőig nem érkezett be megbízható szerencsejáték-szervezőtől ajánlat, 
vagy
b) a hiánypótlásra felhívott megbízható szerencsejáték-szervező a hiánypótlásnak nem tett eleget, vagy az ajánlat 
a (4) bekezdés szerinti hiánypótlást követően sem felel meg az e törvényben, az Szjtv.-ben, valamint az ajánlattételi 
felhívásban meghatározott követelményeknek,
az ágazati miniszter köteles koncessziós pályázatot kiírni.
(6) Ha a  megbízható szerencsejáték-szervező ajánlata megfelel az  e  törvényben, az  Szjtv.-ben, valamint 
az  ajánlattételi felhívásban meghatározott követelményeknek, az  ágazati miniszter az  ajánlat elfogadásáról 
a  megbízható szerencsejáték-szervező írásbeli ajánlatának átvételét követő 30  napon belül dönt. Több érvényes 
ajánlat esetén az  ágazati miniszter azzal a  megbízható szerencsejáték-szervezővel köti meg a  koncessziós 
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szerződést, aki a  legmagasabb összegű koncessziós díj megfizetését vállalja. Több azonos összegű koncessziós 
díjfizetésre vonatkozó érvényes ajánlat esetében az  ágazati miniszter a  korábban érvényes ajánlatot tevő 
megbízható szerencsejáték-szervezővel köti meg a koncessziós szerződést.
Ha az  ajánlattételi eljárás során nem a  korábbi koncesszió jogosultja tette a  legmagasabb összegű érvényes 
ajánlatot, de vállalja, hogy az  ajánlattételi eljárásban tett legmagasabb összegű érvényes ajánlatnál is magasabb 
összegű éves koncessziós díjat fizet, abban az esetben az ágazati miniszter a volt jogosulttal köti meg a koncessziós 
szerződést.
(7) Az ajánlattételi felhívásban megjelölt határidőn belül beérkezett ajánlatokról az ágazati miniszter emlékeztetőt 
készít. Az emlékeztető tartalmára a 9/A. §-t megfelelően alkalmazni kell.
(8) Az  e  § szerinti ajánlattételi felhívás alapján lefolytatott eljárás eredményéről vagy eredménytelenségéről 
az  ágazati miniszter legalább két országos  napilapban vagy a  kormányzati honlapon hirdetményt tesz közzé. 
Eredményes eljárás esetén a hirdetménynek tartalmaznia kell
a) a megbízható szerencsejáték-szervező megnevezését,
b) a koncessziós szerződéssel érintett egységek számát és földrajzi-közigazgatási egységét, és
c) a megbízható szerencsejáték-szervező által fizetendő koncessziós díj összegét.
(9) Az e § szerint lefolytatott ajánlattételi eljárás esetén az ágazati miniszter a nyertes ajánlattevővel a (6) bekezdés 
szerinti döntés meghozatalát követő 30 napon belül köti meg a koncessziós szerződést.
(10) Az  e  § szerint megkötött koncessziós szerződés alapján a  koncesszió jogosultja legfeljebb hét egységet 
üzemeltethet.
(11) A  koncessziós szerződésre és a  koncesszió jogosultjára egyebekben e  törvény és az  Szjtv. rendelkezései 
irányadóak.
(12) Az  (1)–(11)  bekezdésben foglaltakat a  lóversenyfogadás és – a  lóversenyfogadás kivételével – a  bukmékeri 
rendszerű fogadás szervezésére irányuló koncessziós szerződésnek az  Szjtv. szerinti megbízható szerencsejáték-
szervezővel nyilvános pályázat kiírása nélkül történő megkötésére irányuló ajánlattételi eljárásra és koncessziós 
szerződésre megfelelően alkalmazni kell.”

7. §  A koncesszióról szóló 1991. évi XVI. törvény
1. 4. § (1) bekezdésében a „10/C. §” szövegrész helyébe a „10/C. § (1) bekezdés b) pontja” szöveg,
2. 11. §-ában a „10/C. §-ban” szövegrész helyébe a „10/C. § (1) bekezdés b) pontjában” szöveg, és
3. 14. § (2) bekezdésében a „10/C. §-a” szövegrész helyébe a „10/C. § (1) bekezdés b) pontja” szöveg
lép.

4. A szerencsejáték szervezéséről szóló 1991. évi XXXIV. törvény módosítása

8. § (1) A  szerencsejáték szervezéséről szóló 1991.  évi XXXIV.  törvény 2.  § (4)  bekezdés b)  pontja helyébe a  következő 
rendelkezés lép:
(Nem adható meg az engedély, ha)
„b) a kérelmező, a pénzmosás és a terrorizmus finanszírozása megelőzéséről és megakadályozásáról szóló törvény 
hatálya alá tartozó szerencsejáték szervezése esetén a  kérelmezőnek a  pénzmosás és a  terrorizmus finanszírozása 
megelőzéséről és megakadályozásáról szóló törvény szerinti tényleges tulajdonosa (a  továbbiakban: tényleges 
tulajdonos), illetve vezető tisztségviselője vagy a szavazatok legalább 25%-ával rendelkező tagja a székhelye vagy 
lakóhelye szerinti állam joga vagy a magyar jog alapján büntetett előéletű,
ba) a  2013. június 30-ig hatályban volt Büntető Törvénykönyvről szóló 1978.  évi IV.  törvény (a  továbbiakban: 
1978. évi IV.  törvény) szerinti közélet tisztasága elleni (1978. évi IV.  törvény XV. Fejezet VIII. cím), közbizalom elleni 
(1978.  évi IV.  törvény XVI. Fejezet III. cím), gazdasági (1978.  évi IV.  törvény XVII. Fejezet), vagyon elleni (1978.  évi 
IV. törvény XVIII. fejezet) bűncselekményt, tiltott szerencsejáték szervezésének bűncselekményét,
bb) korrupciós [a Büntető Törvénykönyvről szóló 2012.  évi C.  törvény (a  továbbiakban: Btk.) XXVII.  Fejezet], 
közbizalom elleni (Btk. XXXIII. Fejezet), vagyon elleni erőszakos (Btk. XXXV. Fejezet), vagyon elleni 
(Btk. XXXVI. Fejezet), szellemi tulajdonjog elleni (Btk. XXXVII. Fejezet), a pénz- és bélyegforgalom biztonsága elleni 
(Btk.  XXXVIII.  Fejezet), a  költségvetést károsító (Btk. XXXIX. Fejezet), a  pénzmosás (Btk. XL. Fejezet), a  gazdálkodás 
rendjét sértő (Btk. XLI. Fejezet), a  fogyasztók érdekeit és a  gazdasági verseny tisztaságát sértő (Btk. XLII. Fejezet), 
a  tiltott adatszerzés és az  információs rendszer elleni (Btk. XLIII. Fejezet) bűncselekményt, tiltott szerencsejáték 
szervezésének bűncselekményét
követte el és ezért a kérelem benyújtását megelőző 3 éven belül jogerősen elítélték,”

7. szám	 PÉNZÜGYI KÖZLÖNY	 929



4750	 M A G YA R 	 K Ö Z L Ö N Y 	 • 	 2020.	évi	168.	szám	

 (2) A  szerencsejáték szervezéséről szóló 1991.  évi XXXIV.  törvény 2.  § (4)  bekezdés d)  pontja helyébe a  következő 
rendelkezés lép:
(Nem adható meg az engedély, ha)
„d) a  kérelmező, illetve vezető tisztségviselője, vagy a  szavazatok legalább 25%-ával rendelkező tagja a  kérelem 
benyújtását megelőző 5 éven belül a  székhelye, vagy lakóhelye szerinti állam joga alapján tiltott szerencsejáték-
szervező tevékenységet folytatott, vagy a  kérelmező vezető tisztségviselője, vagy a  szavazatok legalább 25%-ával 
rendelkező tagja olyan gazdálkodó szervezetben volt vezető tisztségviselő, vagy a  szavazatok legalább 25%-ával 
rendelkező tag, amely a vezető tisztségviselői vagy tagsági jogviszonyának fennállása alatt, a kérelem benyújtását 
megelőző 5 éven belül tiltott szerencsejáték-szervező tevékenységet folytatott, és a tiltott szerencsejáték-szervező 
tevékenység folytatását jogerős bírósági ítélet állapította meg,”

 (3) A szerencsejáték szervezéséről szóló 1991. évi XXXIV.  törvény 2. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 
lép:
„(5) A  szerencsejáték-felügyeleti hatóság az  engedély iránti kérelmet elutasítja, ha a  kérelmezőnek, illetve vezető 
tisztségviselőjének, vagy a szavazatok legalább 25%-ával rendelkező tagjának a székhelye, vagy lakóhelye szerinti 
államban 10 millió forintot meghaladó 30 napon túli köztartozása vagy adótartozása van.”

9. § (1) A szerencsejáték szervezéséről szóló 1991. évi XXXIV. törvény 4. §-a a következő (3a) és (3b) bekezdéssel egészül ki:
„(3a) Ha a  hatályos koncessziós szerződés eredeti időtartamának fele eltelt, a  szerencsejáték-szervezés állami 
felügyeletéért felelős miniszter kiemelt nemzetgazdasági érdekből – így különösen az állami bevételek hosszú távú 
biztosítása érdekében – a koncessziós szerződés alapján végzett szerencsejáték szervezésére irányuló tevékenységre 
vonatkozóan a  Ktv. 10/C.  § (1)  bekezdés b)  pontja szerinti ajánlattételi eljárást folytat le, illetve koncessziós 
pályázatot ír ki a  koncessziós szerződés eredeti időtartamának elteltét követő időszakra. Ilyen esetben a  hatályos 
koncessziós szerződés eredeti időtartama a (3) bekezdés szerint nem hosszabbítható meg.
(3b) A (3a) bekezdés szerinti kiemelt nemzetgazdasági érdek fennállásáról a Kormány rendelettel dönt.”

 (2) A szerencsejáték szervezéséről szóló 1991. évi XXXIV.  törvény 4. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 
lép:
„(6) A  koncessziós szerződést a  szerencsejáték-szervezés állami felügyeletéért felelős miniszter a  Ktv. 10/C.  § 
(1)  bekezdés b)  pontja alapján az  e  törvény szerinti megbízható szerencsejáték-szervezővel nyilvános pályázat 
kiírása nélkül, a Ktv. 10/C. § szerinti ajánlattételi eljárás keretében, a Ktv. 10/C. § (2)–(4), (6), (9) és (12) bekezdésében 
foglaltak szerint is megkötheti.”

10. §  A szerencsejáték szervezéséről szóló 1991. évi XXXIV. törvény 7/B. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 
lép:
„(5) A szerencsejáték-szervező tevékenység megkezdésekor a szervezőnek személyi megfelelősége megállapítása és 
hatósági bizonyítvány kiállítása iránt a szerencsejáték-felügyeleti hatóság által rendszeresített formanyomtatványon 
kérelmet kell benyújtania. A szervezőnek kérelméhez csatolnia kell a személyi megfelelőség igazolásához szükséges, 
jogszabályban meghatározott okiratokat és adatokat, valamint a  létesítő okiratot. A  szerencsejáték-felügyeleti 
hatóság a személyi feltételek vizsgálatát követően a szervező személyi megfelelőségét az annak igazolásául szolgáló 
legkésőbb kiállított okirat keltezésétől számított három évig állapítja meg, valamint hatósági bizonyítványt állít ki, 
amely a kiállítás napjától három évig érvényes.”

11. §  A szerencsejáték szervezéséről szóló 1991. évi XXXIV. törvény 16. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„16.  § (1) A  tombolajáték olyan nem folyamatosan szervezett sorsolásos játék, amelynél a  sorsjegyet kizárólag 
a rendezvény helyszínén jelen lévők között árusítják, a sorsolást a rendezvény helyszínén és annak ideje alatt tartják 
meg és
a) a kibocsátott sorsjegyek száma (az árusítani tervezett sorsjegyek összessége) az 5 ezer darabot vagy összértéke 
a 2 millió forintot nem haladja meg és
b) a  nyeremények fogyasztói áron számított összértéke a  kibocsátott sorsjegyek összes értékének 80%-át 
meghaladja.
(2) Tombolajáték a  szerencsejáték-felügyeleti hatóság engedélye nélkül szervezhető, azonban a  tombolajáték 
szervezését a  szerencsejáték-szervező legalább 10  nappal a  tombolajáték meghirdetése előtt bejelenti 
a szerencsejáték-felügyeleti hatósághoz. A szerencsejáték-felügyeleti hatóság a tombola lebonyolítását ellenőrizheti.
(3) A  sorsolás alatt át nem vett nyereményeket a  rendezvény helyszínén és ideje alatt ismételten ki kell sorsolni 
mindaddig, amíg azokat a jelenlévő nyertes át nem veszi. A sorsolási eseményről közjegyzői okiratot kell kiállítani, 
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 (2) A  szerencsejáték szervezéséről szóló 1991.  évi XXXIV.  törvény 2.  § (4)  bekezdés d)  pontja helyébe a  következő 
rendelkezés lép:
(Nem adható meg az engedély, ha)
„d) a  kérelmező, illetve vezető tisztségviselője, vagy a  szavazatok legalább 25%-ával rendelkező tagja a  kérelem 
benyújtását megelőző 5 éven belül a  székhelye, vagy lakóhelye szerinti állam joga alapján tiltott szerencsejáték-
szervező tevékenységet folytatott, vagy a  kérelmező vezető tisztségviselője, vagy a  szavazatok legalább 25%-ával 
rendelkező tagja olyan gazdálkodó szervezetben volt vezető tisztségviselő, vagy a  szavazatok legalább 25%-ával 
rendelkező tag, amely a vezető tisztségviselői vagy tagsági jogviszonyának fennállása alatt, a kérelem benyújtását 
megelőző 5 éven belül tiltott szerencsejáték-szervező tevékenységet folytatott, és a tiltott szerencsejáték-szervező 
tevékenység folytatását jogerős bírósági ítélet állapította meg,”

 (3) A szerencsejáték szervezéséről szóló 1991. évi XXXIV.  törvény 2. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 
lép:
„(5) A  szerencsejáték-felügyeleti hatóság az  engedély iránti kérelmet elutasítja, ha a  kérelmezőnek, illetve vezető 
tisztségviselőjének, vagy a szavazatok legalább 25%-ával rendelkező tagjának a székhelye, vagy lakóhelye szerinti 
államban 10 millió forintot meghaladó 30 napon túli köztartozása vagy adótartozása van.”

9. § (1) A szerencsejáték szervezéséről szóló 1991. évi XXXIV. törvény 4. §-a a következő (3a) és (3b) bekezdéssel egészül ki:
„(3a) Ha a  hatályos koncessziós szerződés eredeti időtartamának fele eltelt, a  szerencsejáték-szervezés állami 
felügyeletéért felelős miniszter kiemelt nemzetgazdasági érdekből – így különösen az állami bevételek hosszú távú 
biztosítása érdekében – a koncessziós szerződés alapján végzett szerencsejáték szervezésére irányuló tevékenységre 
vonatkozóan a  Ktv. 10/C.  § (1)  bekezdés b)  pontja szerinti ajánlattételi eljárást folytat le, illetve koncessziós 
pályázatot ír ki a  koncessziós szerződés eredeti időtartamának elteltét követő időszakra. Ilyen esetben a  hatályos 
koncessziós szerződés eredeti időtartama a (3) bekezdés szerint nem hosszabbítható meg.
(3b) A (3a) bekezdés szerinti kiemelt nemzetgazdasági érdek fennállásáról a Kormány rendelettel dönt.”

 (2) A szerencsejáték szervezéséről szóló 1991. évi XXXIV.  törvény 4. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 
lép:
„(6) A  koncessziós szerződést a  szerencsejáték-szervezés állami felügyeletéért felelős miniszter a  Ktv. 10/C.  § 
(1)  bekezdés b)  pontja alapján az  e  törvény szerinti megbízható szerencsejáték-szervezővel nyilvános pályázat 
kiírása nélkül, a Ktv. 10/C. § szerinti ajánlattételi eljárás keretében, a Ktv. 10/C. § (2)–(4), (6), (9) és (12) bekezdésében 
foglaltak szerint is megkötheti.”

10. §  A szerencsejáték szervezéséről szóló 1991. évi XXXIV. törvény 7/B. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 
lép:
„(5) A szerencsejáték-szervező tevékenység megkezdésekor a szervezőnek személyi megfelelősége megállapítása és 
hatósági bizonyítvány kiállítása iránt a szerencsejáték-felügyeleti hatóság által rendszeresített formanyomtatványon 
kérelmet kell benyújtania. A szervezőnek kérelméhez csatolnia kell a személyi megfelelőség igazolásához szükséges, 
jogszabályban meghatározott okiratokat és adatokat, valamint a  létesítő okiratot. A  szerencsejáték-felügyeleti 
hatóság a személyi feltételek vizsgálatát követően a szervező személyi megfelelőségét az annak igazolásául szolgáló 
legkésőbb kiállított okirat keltezésétől számított három évig állapítja meg, valamint hatósági bizonyítványt állít ki, 
amely a kiállítás napjától három évig érvényes.”

11. §  A szerencsejáték szervezéséről szóló 1991. évi XXXIV. törvény 16. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„16.  § (1) A  tombolajáték olyan nem folyamatosan szervezett sorsolásos játék, amelynél a  sorsjegyet kizárólag 
a rendezvény helyszínén jelen lévők között árusítják, a sorsolást a rendezvény helyszínén és annak ideje alatt tartják 
meg és
a) a kibocsátott sorsjegyek száma (az árusítani tervezett sorsjegyek összessége) az 5 ezer darabot vagy összértéke 
a 2 millió forintot nem haladja meg és
b) a  nyeremények fogyasztói áron számított összértéke a  kibocsátott sorsjegyek összes értékének 80%-át 
meghaladja.
(2) Tombolajáték a  szerencsejáték-felügyeleti hatóság engedélye nélkül szervezhető, azonban a  tombolajáték 
szervezését a  szerencsejáték-szervező legalább 10  nappal a  tombolajáték meghirdetése előtt bejelenti 
a szerencsejáték-felügyeleti hatósághoz. A szerencsejáték-felügyeleti hatóság a tombola lebonyolítását ellenőrizheti.
(3) A  sorsolás alatt át nem vett nyereményeket a  rendezvény helyszínén és ideje alatt ismételten ki kell sorsolni 
mindaddig, amíg azokat a jelenlévő nyertes át nem veszi. A sorsolási eseményről közjegyzői okiratot kell kiállítani, 
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vagy a szerencsejáték-szervező a sorsolást az általa kijelölt, a sorsolás lebonyolításáért felelős, legalább háromtagú 
sorsolási bizottság részvételével bonyolítja le, amely a sorsolás lebonyolításáról jegyzőkönyvet vesz fel.
(4) Egy bejelentés alapján kizárólag egy tombolajáték bonyolítható le. Tilos készpénz-nyeremény tombolajáték 
keretében történő sorsolása.
(5) Tombolajáték hírközlő eszköz és rendszer útján nem szervezhető.
(6) Tombolajáték bejelentési és végelszámolási kötelezettség nélkül szervezhető bölcsődei ellátást biztosító 
intézmény és nevelési-oktatási intézmény rendezvényén, ha az eladott sorsjegyek összértékét teljes egészében és 
igazoltan a játékosok részére előzetesen meghirdetett célra fordítják.
(7) A  (6)  bekezdés szerint lebonyolított tombolajátékra az  (1)  bekezdés b)  pontját és a  (2)  bekezdést nem kell 
alkalmazni azzal, hogy a szerencsejáték-felügyeleti hatóság a tombola lebonyolítását ellenőrizheti.”

12. §  A szerencsejáték szervezéséről szóló 1991. évi XXXIV. törvény 21. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„21.  § Sorsjáték az  a  rendezvény, amelynek keretében a  sorsjáték szervezője ellenérték fejében folyamatos 
számozással megjelölt vagy az  esetleges nyeremény összegét megjelölő sorsjegyet bocsát ki, és kötelezettséget 
vállal arra, hogy az  előre meghatározott helyen és időben nyilvánosan megtartott sorsoláson, vagy a  sorsjegy 
megvásárlásával egy időben a  véletlenszerűen kihúzott számot vagy nyereményösszeget megjelölő sorsjegy 
birtokosát meghatározott vagyoni értéket képviselő nyereményhez juttatja.”

13. § (1) A szerencsejáték szervezéséről szóló 1991. évi XXXIV. törvény 28/A. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 
lép:
„(3) A 24/A. § (2) bekezdését és a 29/H. § (2)–(3b) bekezdését a fogadásszervezőre is alkalmazni kell.”

 (2) A szerencsejáték szervezéséről szóló 1991. évi XXXIV. törvény 28/A. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 
lép:
„(6) Bukmékeri rendszerű fogadás esetén a  koncessziós díj mértéke évente legalább 200 millió forint. A  kiadott 
koncessziók száma egyidejűleg legfeljebb 2 lehet.”

14. §  A szerencsejáték szervezéséről szóló 1991. évi XXXIV. törvény 29/C. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„29/C.  § Távszerencsejáték a  fogadás, ha azt kizárólag hírközlő eszköz és rendszer útján szervezik. A  fogadási 
esemény fogalmára a 28/A. § (1) bekezdésében foglalt rendelkezéseket kell alkalmazni.”

15. §  A szerencsejáték szervezéséről szóló 1991. évi XXXIV. törvény 37. § 30. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
„30. Megbízható szerencsejáték-szervező: a  3.  § (1)  bekezdés a)  pontja és (1a)  bekezdése szerinti szerencsejáték-
szervező, továbbá az  a  szerencsejáték-szervező, aki a  nemzeti vagyonról szóló 2011.  évi CXCVI.  törvény 3.  § 
(1) bekezdés 1. pontja szerinti átlátható szervezet és
a) valamennyi, az  állami adóhatóság által nyilvántartott, 10 000 000 Ft-ot meghaladó közteherre vonatkozó 
bevallási és fizetési kötelezettségének eleget tett, és ilyen kötelezettsége teljesítésével egyszer sem esett 90 napot 
meghaladó késedelembe,
b) egyik bankszámláján sem volt 10 000 000 Ft-ot meghaladó azonnali beszedési megbízás az adóhatóság részéről, 
illetve működése során az állami adóhatóság nem indított ellene 10 000 000 Ft-ot meghaladó érték tekintetében 
végrehajtási eljárást,
c) működése során, azzal összefüggésben, nem történt olyan jogsértés, amely miatt a  szerencsejáték-felügyeleti 
hatóság esetenként ötmillió forint összeget meghaladó bírsággal sújtotta volna,
d) legalább 5 éven keresztül folytatott a  szerencsejáték-felügyeleti hatóság engedélyével a  koncessziós szerződés 
alapján gyakorolni kívánt tevékenység szerinti szerencsejáték szervezésére irányuló tevékenységet Magyarországon,
e) a  játékosok személyazonosságának megállapítására, valamint az  ahhoz kapcsolódó adatkezelésre vonatkozó 
szabályokat maradéktalanul betartotta, amennyiben ilyen kötelezettség terhelte.”

16. §  A szerencsejáték szervezéséről szóló 1991. évi XXXIV. törvény 38. §-a a következő (1c) és (1d) bekezdéssel egészül ki:
„(1c) Felhatalmazást kap a  Kormány, hogy a  személyi megfelelőség megállapítására és meghosszabbítására 
vonatkozó részletes eljárási szabályokat rendeletben állapítsa meg.
(1d) Felhatalmazást kap a  Kormány, hogy a  4.  § (3a)  bekezdés szerinti ajánlattételi eljárás, illetve koncessziós 
pályázat kiírását rendelettel kiemelt nemzetgazdasági érdeknek minősítse.”
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17. §  A szerencsejáték szervezéséről szóló 1991. évi XXXIV. törvény 40/A. §-a a következő (3)–(6) bekezdéssel egészül ki:
„(3) Az  e  törvény alapján a  Magyarország 2021.  évi központi költségvetésének megalapozásáról szóló 2020.  évi 
LXXVI.  törvény (a  továbbiakban: Módtv.3.) hatálybalépését megelőzően megkötött koncessziós szerződések, 
valamint kiadott engedélyek hatályosságát a Módtv.3. hatálybalépése nem érinti.
(4) Nem veszti hatályát a  szerencsejáték-szervező tevékenység folytatására jogosító, a  Módtv.3. hatálybalépését 
megelőzően kiadott engedély (a továbbiakban: korábbi engedély), ha az engedélyes a koncesszió megszűnése előtt 
a szerencsejáték-felügyeleti hatóságnál igazolja, hogy a Módtv.3. hatálybalépését megelőzően létrejött koncessziós 
szerződés szerinti koncesszió jogosultja (a  továbbiakban: korábbi koncesszió jogosult) az  engedély szerinti 
tevékenységre vonatkozóan
a) a  szerencsejáték szervezésére irányuló koncessziós szerződés megkötésére irányuló koncessziós pályázati kiírás 
alapján pályázatot nyújtott be, vagy
b) a  koncessziós szerződés Ktv. 10/C.  § (1)  bekezdés b)  pontja alapján az  e  törvény szerinti megbízható 
szerencsejáték-szervezővel nyilvános pályázat kiírása nélkül történő megkötésére irányuló ajánlattételi felhívás 
alapján ajánlatot tett.
(5) Ha a  (4)  bekezdés szerinti koncessziós pályázati vagy ajánlattételi eljárás eredményeként a  korábbi engedély 
szerinti tevékenységre vonatkozóan a korábbi koncesszió jogosulttal jön létre koncessziós szerződés, az engedélyes 
a  koncessziós szerződés hatálybalépését követő hat hónapon belül köteles a  szerencsejáték szervezésének 
engedélyezése iránti kérelmet benyújtani a  szerencsejáték-felügyeleti hatósághoz. A  kérelem benyújtásának 
elmulasztása esetén a  korábbi engedély a  koncessziós szerződés hatálybalépését követő hatodik hónap 
utolsó napján hatályát veszti.
(6) Ha a  (4)  bekezdés szerinti koncessziós pályázati vagy ajánlattételi eljárás eredményeként a  korábbi engedély 
szerinti tevékenységre vonatkozóan nem a  korábbi koncesszió jogosulttal jön létre koncessziós szerződés, 
a  korábbi engedély a  koncessziós szerződés hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti, melynek időpontját 
a szerencsejáték-felügyeleti hatóság állapítja meg a szerencsejáték-szervezés állami felügyeletéért felelős miniszter 
tájékoztatása alapján.”

18. §  A szerencsejáték szervezéséről szóló 1991. évi XXXIV. törvény 40/F. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„40/F.  § E  törvény 2.  § (4) és (8)  bekezdése, 7/A.  § (7) és (8)  bekezdése, 7/B.  § (3)–(6)  bekezdése és 7/C.  § (1) és 
(2)  bekezdése a  pénzügyi rendszerek pénzmosás vagy terrorizmusfinanszírozás céljára való felhasználásának 
megelőzéséről, a 648/2012/EU európai parlamenti és tanácsi rendelet módosításáról, valamint a 2005/60/EK európai 
parlamenti és tanácsi irányelv és a 2006/70/EK bizottsági irányelv hatályon kívül helyezéséről szóló, 2015. május 20-i 
(EU) 2015/849 európai parlamenti és tanácsi irányelv 47. cikk (2) bekezdésének való megfelelést szolgálja.”

19. §  A szerencsejáték szervezéséről szóló 1991. évi XXXIV. törvény
1. 1.  § (7a)  bekezdésében az „a felelős játékszervezés részletes szabályairól szóló kormányrendelet, valamint 

az  egyes szerencsejátékok engedélyezésével, lebonyolításával és ellenőrzésével kapcsolatos feladatok 
végrehajtásáról szóló miniszteri rendelet” szövegrész helyébe az  „az e  törvény végrehajtására kiadott 
jogszabály” szöveg,

2. 2. § (8) bekezdésében az „évente” szövegrész helyébe a „háromévente” szöveg,
3. 5. § (2) bekezdésében az „e törvény különös rendelkezéseiben” szövegrész helyébe az „a nemzeti vagyonról 

szóló 2011. évi CXCVI. törvényben” szöveg,
4. 7/B.  § (3), (4), és (6)  bekezdésében, valamint a  7/C.  § (1)  bekezdésben az „a Vhr.-ben” szövegrész helyébe 

a „jogszabályban” szöveg,
5. 12.  § (3)  bekezdés b)  pontjában az „a felelős játékszervezés részletes szabályairól szóló kormányrendelet, 

továbbá az  egyes szerencsejátékok engedélyezésével, lebonyolításával és ellenőrzésével kapcsolatos 
feladatok végrehajtásáról szóló rendelet” szövegrész helyébe az  „az e  törvény végrehajtására kiadott 
jogszabály” szöveg,

6. 20. § a) pontjában a „(21. §)” szövegrész helyébe a „(16. § és 21. §)” szöveg,
7. 27.  § (13)  bekezdésében az  „és Zala megyében együtt legfeljebb három” szövegrész helyébe a  „és Zala 

megyében együtt legfeljebb négy” szöveg, és
8. 29/L. § (3) bekezdésében az „az Szjtv. 27. § (5) és (6) bekezdése szerinti” szövegrész helyébe a „megfizetendő” 

szöveg
lép.
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17. §  A szerencsejáték szervezéséről szóló 1991. évi XXXIV. törvény 40/A. §-a a következő (3)–(6) bekezdéssel egészül ki:
„(3) Az  e  törvény alapján a  Magyarország 2021.  évi központi költségvetésének megalapozásáról szóló 2020.  évi 
LXXVI.  törvény (a  továbbiakban: Módtv.3.) hatálybalépését megelőzően megkötött koncessziós szerződések, 
valamint kiadott engedélyek hatályosságát a Módtv.3. hatálybalépése nem érinti.
(4) Nem veszti hatályát a  szerencsejáték-szervező tevékenység folytatására jogosító, a  Módtv.3. hatálybalépését 
megelőzően kiadott engedély (a továbbiakban: korábbi engedély), ha az engedélyes a koncesszió megszűnése előtt 
a szerencsejáték-felügyeleti hatóságnál igazolja, hogy a Módtv.3. hatálybalépését megelőzően létrejött koncessziós 
szerződés szerinti koncesszió jogosultja (a  továbbiakban: korábbi koncesszió jogosult) az  engedély szerinti 
tevékenységre vonatkozóan
a) a  szerencsejáték szervezésére irányuló koncessziós szerződés megkötésére irányuló koncessziós pályázati kiírás 
alapján pályázatot nyújtott be, vagy
b) a  koncessziós szerződés Ktv. 10/C.  § (1)  bekezdés b)  pontja alapján az  e  törvény szerinti megbízható 
szerencsejáték-szervezővel nyilvános pályázat kiírása nélkül történő megkötésére irányuló ajánlattételi felhívás 
alapján ajánlatot tett.
(5) Ha a  (4)  bekezdés szerinti koncessziós pályázati vagy ajánlattételi eljárás eredményeként a  korábbi engedély 
szerinti tevékenységre vonatkozóan a korábbi koncesszió jogosulttal jön létre koncessziós szerződés, az engedélyes 
a  koncessziós szerződés hatálybalépését követő hat hónapon belül köteles a  szerencsejáték szervezésének 
engedélyezése iránti kérelmet benyújtani a  szerencsejáték-felügyeleti hatósághoz. A  kérelem benyújtásának 
elmulasztása esetén a  korábbi engedély a  koncessziós szerződés hatálybalépését követő hatodik hónap 
utolsó napján hatályát veszti.
(6) Ha a  (4)  bekezdés szerinti koncessziós pályázati vagy ajánlattételi eljárás eredményeként a  korábbi engedély 
szerinti tevékenységre vonatkozóan nem a  korábbi koncesszió jogosulttal jön létre koncessziós szerződés, 
a  korábbi engedély a  koncessziós szerződés hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti, melynek időpontját 
a szerencsejáték-felügyeleti hatóság állapítja meg a szerencsejáték-szervezés állami felügyeletéért felelős miniszter 
tájékoztatása alapján.”

18. §  A szerencsejáték szervezéséről szóló 1991. évi XXXIV. törvény 40/F. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„40/F.  § E  törvény 2.  § (4) és (8)  bekezdése, 7/A.  § (7) és (8)  bekezdése, 7/B.  § (3)–(6)  bekezdése és 7/C.  § (1) és 
(2)  bekezdése a  pénzügyi rendszerek pénzmosás vagy terrorizmusfinanszírozás céljára való felhasználásának 
megelőzéséről, a 648/2012/EU európai parlamenti és tanácsi rendelet módosításáról, valamint a 2005/60/EK európai 
parlamenti és tanácsi irányelv és a 2006/70/EK bizottsági irányelv hatályon kívül helyezéséről szóló, 2015. május 20-i 
(EU) 2015/849 európai parlamenti és tanácsi irányelv 47. cikk (2) bekezdésének való megfelelést szolgálja.”

19. §  A szerencsejáték szervezéséről szóló 1991. évi XXXIV. törvény
1. 1.  § (7a)  bekezdésében az „a felelős játékszervezés részletes szabályairól szóló kormányrendelet, valamint 

az  egyes szerencsejátékok engedélyezésével, lebonyolításával és ellenőrzésével kapcsolatos feladatok 
végrehajtásáról szóló miniszteri rendelet” szövegrész helyébe az  „az e  törvény végrehajtására kiadott 
jogszabály” szöveg,

2. 2. § (8) bekezdésében az „évente” szövegrész helyébe a „háromévente” szöveg,
3. 5. § (2) bekezdésében az „e törvény különös rendelkezéseiben” szövegrész helyébe az „a nemzeti vagyonról 

szóló 2011. évi CXCVI. törvényben” szöveg,
4. 7/B.  § (3), (4), és (6)  bekezdésében, valamint a  7/C.  § (1)  bekezdésben az „a Vhr.-ben” szövegrész helyébe 

a „jogszabályban” szöveg,
5. 12.  § (3)  bekezdés b)  pontjában az „a felelős játékszervezés részletes szabályairól szóló kormányrendelet, 

továbbá az  egyes szerencsejátékok engedélyezésével, lebonyolításával és ellenőrzésével kapcsolatos 
feladatok végrehajtásáról szóló rendelet” szövegrész helyébe az  „az e  törvény végrehajtására kiadott 
jogszabály” szöveg,

6. 20. § a) pontjában a „(21. §)” szövegrész helyébe a „(16. § és 21. §)” szöveg,
7. 27.  § (13)  bekezdésében az  „és Zala megyében együtt legfeljebb három” szövegrész helyébe a  „és Zala 

megyében együtt legfeljebb négy” szöveg, és
8. 29/L. § (3) bekezdésében az „az Szjtv. 27. § (5) és (6) bekezdése szerinti” szövegrész helyébe a „megfizetendő” 

szöveg
lép.
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20. § (1) Hatályát veszti a szerencsejáték szervezéséről szóló 1991. évi XXXIV. törvény
1. 7/A. § (2) bekezdése, és
2. 27. § (5)–(7) bekezdése.

 (2) Hatályát veszti a szerencsejáték szervezéséről szóló 1991. évi XXXIV. törvény
1. 29. § (1) bekezdésében az „A koncesszió időtartama legfeljebb 20 év.” szöveg,
2. 29.  § (2)  bekezdésében az „A koncessziós díjat a  27.  § (6)  bekezdésében foglaltaknak megfelelően évente 

valorizálni kell.” szöveg, és
3. 29/L. § (2) bekezdésében a „27. § (7) bekezdése szerinti” szöveg.

5. A csődeljárásról és a felszámolási eljárásról szóló 1991. évi XLIX. törvény módosítása

21. §  A csődeljárásról és a felszámolási eljárásról szóló 1991. évi XLIX. törvény 57. § (2) bekezdés d) pontjában a „Nemzeti 
Foglalkoztatási Alap” szövegrész helyébe a „foglalkoztatási programokkal kapcsolatos elkülönített állami pénzalap” 
szöveg lép.

6. A társadalombiztosítás pénzügyi alapjairól és azok 1993. évi költségvetéséről szóló  
1992. évi LXXXIV. törvény módosítása

22. §  A társadalombiztosítás pénzügyi alapjairól és azok 1993.  évi költségvetéséről szóló 1992.  évi LXXXIV.  törvény 
4. § (3) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A kiadások fedezetét a következő bevételek képezik:)
„b) a  biztosított által fizetett társadalombiztosítási járulékból a  Nyugdíjbiztosítási Alapot megillető rész, valamint 
a megfizetett nyugdíjjárulék;”

23. § (1) A  társadalombiztosítás pénzügyi alapjairól és azok 1993.  évi költségvetéséről szóló 1992.  évi LXXXIV.  törvény 4.  § 
(3) bekezdés c) pont 1. alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A kiadások fedezetét a következő bevételek képezik:
egyéb járulékok és hozzájárulások, ideértve)
„1. az egyszerűsített közteherviselési hozzájárulás Nyugdíjbiztosítási Alapot megillető része,”

 (2) A  társadalombiztosítás pénzügyi alapjairól és azok 1993.  évi költségvetéséről szóló 1992.  évi LXXXIV.  törvény 4.  § 
(3) bekezdés c) pont 7. alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A kiadások fedezetét a következő bevételek képezik:
egyéb járulékok és hozzájárulások, ideértve)
„7. a magánnyugdíjpénztár által a pénztártag egyéni számlájáról a Nyugdíjbiztosítási Alap részére átutalt összeget;”

24. §  A társadalombiztosítás pénzügyi alapjairól és azok 1993.  évi költségvetéséről szóló 1992.  évi LXXXIV.  törvény 5.  § 
(3) bekezdés c) pontja a következő 5. alponttal egészül ki:
(A kiadások fedezetét a következő bevételek képezik:
egyéb járulékok és hozzájárulások, ideértve)
„5. az egyszerűsített közteherviselési hozzájárulás Egészségbiztosítási Alapot megillető része;”

25. § (1) Hatályát veszti a  társadalombiztosítás pénzügyi alapjairól és azok 1993.  évi költségvetéséről szóló 1992.  évi 
LXXXIV. törvény 41. §-a.

 (2) Hatályát veszti a  társadalombiztosítás pénzügyi alapjairól és azok 1993.  évi költségvetéséről szóló 1992.  évi 
LXXXIV. törvény
1. 4. § (3) bekezdés a) pontjában a „ , munkáltatói nyugdíjbiztosítási járulék” szövegrész, és
2. 5.  § (3)  bekezdés a)  pontjában az „a munkáltatói egészségbiztosítási járulék (ezen belül természetbeni és 

pénzbeli egészségbiztosítási járulék)” szövegrész.

26. §  A társadalombiztosítás pénzügyi alapjairól és azok 1993.  évi költségvetéséről szóló 1992.  évi LXXXIV.  törvény 
13. számú melléklete helyébe az 1. melléklet lép.
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7. A bírósági végrehajtásról szóló 1994. évi LIII. törvény módosítása

27. §  A bírósági végrehajtásról szóló 1994.  évi LIII.  törvény 34/A.  § (2)  bekezdésében a  „35%-a” szövegrész helyébe 
a „15%-a” szöveg lép.

8. A Bérgarancia Alapról szóló 1994. évi LXVI. törvény módosítása

28. §  A Bérgarancia Alapról szóló 1994. évi LXVI. törvény
1. 1.  § (4)  bekezdésében a „Nemzeti Foglalkoztatási Alap” szövegrész helyébe a „foglalkoztatási programokkal 

kapcsolatos elkülönített állami pénzalap (a továbbiakban: Alap)” szöveg,
2. 5.  § (2)  bekezdés nyitó szövegrészében, 7.  § (4)  bekezdésében, 13.  § (1)  bekezdésében, 2.  melléklet 

C) táblázat címében, 2. melléklet C) táblázat 3. pontjában és 4. melléklet B) pont 3. alpontjában az „a Nemzeti 
Foglalkoztatási Alap” szövegrész helyébe az „az Alap” szöveg,

3. 7. § (3) bekezdésében és 2. melléklet C) táblázat 4. pontjában, az „A Nemzeti Foglalkoztatási Alap” szövegrész 
helyébe az „Az Alap” szöveg, és

4. 4. melléklet C) pontjában a „Nemzeti Foglalkoztatási Alap” szövegrész helyébe az „Alap” szöveg
lép.

9. A személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény módosítása

29. §  A személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII.  törvény 7. § (1) bekezdés i) pontja helyébe a következő szöveg 
lép:
(A jövedelem kiszámításánál nem kell figyelembe venni a következő bevételeket:)
„i) azt az összeget, amelyet a Tbj. szerint
ia) nyugellátásra jogosító szolgálati idő és nyugdíjalapot képező jövedelem szerzése céljából megállapodás alapján, 
és/vagy
ib) a  nem biztosított magánszemély egészségügyi szolgáltatásra való jogosultsága megszerzése céljából, 
egészségügyi szolgáltatási járulék címén vagy egészségügyi szolgáltatásra kötött megállapodás alapján
a magánszemély helyett más személy fizet meg (mindkét esetben ideértve bármely EGT-államban a  kötelező 
társadalombiztosítási rendszer keretében történő megfizetést is);”

30. §  A személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény
1. 3. § 15. pontjában a „Tbj.” szövegrész helyébe az „a Tbj.” szöveg, és
2. 49/B. § (6) bekezdés f ) pontjában az „összegét meghaladó rész 50 százaléka” szövegrész helyébe az „összegét 

meghaladó rész” szöveg
lép.

10. Az igazságügyi alkalmazottak szolgálati jogviszonyáról szóló 1997. évi LXVIII. törvény módosítása

31. §  Az igazságügyi alkalmazottak szolgálati jogviszonyáról szóló 1997.  évi LXVIII.  törvény 121.  § (1)  bekezdése 
a következő h) ponttal egészül ki:
(Az igazságügyi alkalmazott részére a költségvetésben biztosított előirányzatoktól függően egyéb juttatások adhatók, így 
különösen:)
„h) cafetéria-juttatás,”

11. A társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997. évi LXXXI. törvény módosítása

32. §  A társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997. évi LXXXI. törvény
1. 4.  § (1)  bekezdés c)  pontjában az „elért keresetek, jövedelmek tekintetében a  társadalombiztosítási járulék 

és a nyugdíjjárulék” szövegész helyébe az „elért, társadalombiztosítási járulékköteles keresetek, jövedelmek 
tekintetében a  társadalombiztosítási járulék, a  Tbj. szerint nyugdíjjárulék-köteles keresetek, jövedelmek 
tekintetében a nyugdíjjárulék” szöveg, és

2. 39. § (1) bekezdésében a „g) pontja” szövegrész helyébe az „f ) pontja” szöveg
lép.
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7. A bírósági végrehajtásról szóló 1994. évi LIII. törvény módosítása

27. §  A bírósági végrehajtásról szóló 1994.  évi LIII.  törvény 34/A.  § (2)  bekezdésében a  „35%-a” szövegrész helyébe 
a „15%-a” szöveg lép.

8. A Bérgarancia Alapról szóló 1994. évi LXVI. törvény módosítása

28. §  A Bérgarancia Alapról szóló 1994. évi LXVI. törvény
1. 1.  § (4)  bekezdésében a „Nemzeti Foglalkoztatási Alap” szövegrész helyébe a „foglalkoztatási programokkal 

kapcsolatos elkülönített állami pénzalap (a továbbiakban: Alap)” szöveg,
2. 5.  § (2)  bekezdés nyitó szövegrészében, 7.  § (4)  bekezdésében, 13.  § (1)  bekezdésében, 2.  melléklet 

C) táblázat címében, 2. melléklet C) táblázat 3. pontjában és 4. melléklet B) pont 3. alpontjában az „a Nemzeti 
Foglalkoztatási Alap” szövegrész helyébe az „az Alap” szöveg,

3. 7. § (3) bekezdésében és 2. melléklet C) táblázat 4. pontjában, az „A Nemzeti Foglalkoztatási Alap” szövegrész 
helyébe az „Az Alap” szöveg, és

4. 4. melléklet C) pontjában a „Nemzeti Foglalkoztatási Alap” szövegrész helyébe az „Alap” szöveg
lép.

9. A személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény módosítása

29. §  A személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII.  törvény 7. § (1) bekezdés i) pontja helyébe a következő szöveg 
lép:
(A jövedelem kiszámításánál nem kell figyelembe venni a következő bevételeket:)
„i) azt az összeget, amelyet a Tbj. szerint
ia) nyugellátásra jogosító szolgálati idő és nyugdíjalapot képező jövedelem szerzése céljából megállapodás alapján, 
és/vagy
ib) a  nem biztosított magánszemély egészségügyi szolgáltatásra való jogosultsága megszerzése céljából, 
egészségügyi szolgáltatási járulék címén vagy egészségügyi szolgáltatásra kötött megállapodás alapján
a magánszemély helyett más személy fizet meg (mindkét esetben ideértve bármely EGT-államban a  kötelező 
társadalombiztosítási rendszer keretében történő megfizetést is);”

30. §  A személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény
1. 3. § 15. pontjában a „Tbj.” szövegrész helyébe az „a Tbj.” szöveg, és
2. 49/B. § (6) bekezdés f ) pontjában az „összegét meghaladó rész 50 százaléka” szövegrész helyébe az „összegét 

meghaladó rész” szöveg
lép.

10. Az igazságügyi alkalmazottak szolgálati jogviszonyáról szóló 1997. évi LXVIII. törvény módosítása

31. §  Az igazságügyi alkalmazottak szolgálati jogviszonyáról szóló 1997.  évi LXVIII.  törvény 121.  § (1)  bekezdése 
a következő h) ponttal egészül ki:
(Az igazságügyi alkalmazott részére a költségvetésben biztosított előirányzatoktól függően egyéb juttatások adhatók, így 
különösen:)
„h) cafetéria-juttatás,”

11. A társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997. évi LXXXI. törvény módosítása

32. §  A társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997. évi LXXXI. törvény
1. 4.  § (1)  bekezdés c)  pontjában az „elért keresetek, jövedelmek tekintetében a  társadalombiztosítási járulék 

és a nyugdíjjárulék” szövegész helyébe az „elért, társadalombiztosítási járulékköteles keresetek, jövedelmek 
tekintetében a  társadalombiztosítási járulék, a  Tbj. szerint nyugdíjjárulék-köteles keresetek, jövedelmek 
tekintetében a nyugdíjjárulék” szöveg, és

2. 39. § (1) bekezdésében a „g) pontja” szövegrész helyébe az „f ) pontja” szöveg
lép.
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33. §  Hatályát veszti a társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997. évi LXXXI. törvény 96/E. § (3) bekezdésében a „Tbj.” 
szövegrész.

12. A mozgóképről szóló 2004. évi II. törvény módosítása

34. § (1) A mozgóképről szóló 2004. évi II. törvény 38. § a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
[Felhatalmazást kap a  18.  § (2)  bekezdésében meghatározott, a  Kormány által rendeletben kijelölt miniszter, hogy 
rendeletben állapítsa meg]
„a) – az  Ákr. 8.  § (3)  bekezdésétől eltérő módon – a  Filmiroda által e  törvény alapján vezetett nyilvántartásba 
bejegyezhető adatok körét, az  adatszolgáltatásra kötelezettek körét, a  Filmiroda részére teljesítendő 
adatszolgáltatás és nyilvántartásból történő adatszolgáltatás módját,”

 (2) A mozgóképről szóló 2004. évi II. törvény 38. § e) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
[Felhatalmazást kap a  18.  § (2)  bekezdésében meghatározott, a  Kormány által rendeletben kijelölt miniszter, hogy 
rendeletben állapítsa meg]
„e) – az  Ákr. 8.  § (3)  bekezdésétől eltérő módon – a  nemzetközi egyezményekben meghatározott koprodukciós 
igazolások, valamint a  magyar mozgóképszakma nemzetközi együttműködéséhez szükséges egyéb igazolások 
kiadásának rendjét,”

 (3) A mozgóképről szóló 2004. évi II. törvény 38. § h) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
[Felhatalmazást kap a  18.  § (2)  bekezdésében meghatározott, a  Kormány által rendeletben kijelölt miniszter, hogy 
rendeletben állapítsa meg]
„h) – az Ákr. 8. § (3) bekezdésétől eltérő módon – az e törvény szerint nyilvántartások elektronikus úton kezelhető 
adatbázisba rendezésének módját és feltételeit,”

35. §  A mozgóképről szóló 2004. évi II. törvény
1. 14.  § (5)  bekezdésében a  „Nemzeti Média- és Hírközlési Hatóság Hivatala (a  továbbiakban: Hivatal)” 

szövegrész helyébe a „Nemzeti Filmiroda (a továbbiakban: Filmiroda)” szöveg,
2. 14. § (5) bekezdésében a „Hivatal” szövegrész helyébe a „Filmiroda” szöveg,
3. 18.  § (2)  bekezdésében a „Nemzeti Filmiroda (a  továbbiakban: Filmiroda)” szövegrész helyébe a „Filmiroda” 

szöveg,
4. 26.  § (2)  bekezdésében, és 36.  § (4)  bekezdésében a „Nemzeti Filmiroda” szövegrész helyébe a „Filmiroda” 

szöveg,
5. 26. § (2) bekezdésében az „igazgatójának” szövegrész helyébe a „vezetőjének” szöveg,
6. 31/D.  § (10)  bekezdésében a „kérelmének benyújtását” szövegrész helyébe a „kérelem alapján, a  közvetett 

támogatás nyújtására vonatkozó támogatási szerződés megkötését” szöveg,
7. 36/A.  § (2) és (3)  bekezdésében, valamint 36/E.  § (1)  bekezdésében a  „Hivatal” szövegrészek helyébe 

a „Filmiroda” szöveg,
8. 36/A. § (3) bekezdésében a „Hivataltól” szövegrész helyébe a „Filmirodától” szöveg, és
9. 36/E. § (1) bekezdésében a „Hivatalhoz” szövegrész helyébe a „Filmirodához” szöveg
lép.

13. A pályakezdő fiatalok, az ötven év feletti munkanélküliek, valamint a gyermek gondozását, 
illetve a családtag ápolását követően munkát keresők foglalkoztatásának elősegítéséről, továbbá 
az ösztöndíjas foglalkoztatásról szóló 2004. évi CXXIII. törvény módosítása

36. §  A pályakezdő fiatalok, az  ötven év feletti munkanélküliek, valamint a  gyermek gondozását, illetve a  családtag 
ápolását követően munkát keresők foglalkoztatásának elősegítéséről, továbbá az  ösztöndíjas foglalkoztatásról 
szóló 2004. évi CXXIII. törvény 17. § (2) bekezdés a) pontjában a „Nemzeti Foglalkoztatási Alap” szövegrész helyébe 
a „foglalkoztatási programokkal kapcsolatos elkülönített állami pénzalap” szöveg lép.
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14. A kereskedelemről szóló 2005. évi CLXIV. törvény módosítása

37. §  A kereskedelemről szóló 2005. évi CLXIV. törvény 2. § 22. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(E törvény alkalmazásában:)
„22. szálláshely: szálláshely-szolgáltatás folytatása céljából létesített vagy használt épület, önálló rendeltetési 
egységet képező épületrész vagy terület, valamint szálláshely-szolgáltatás folytatása céljából, bérbeadás keretében 
hasznosított, a víziközlekedésről szóló 2000. évi XLII. törvény 87. § 29a. pontja szerinti nyaralóhajó,”

38. §  A kereskedelemről szóló 2005.  évi CLXIV.  törvény „A kereskedelmi tevékenységek folytatásának egyéb feltételei” 
című alcíme a következő 5/F. §-sal egészül ki:
„5/F.  § A  pénztárgépek műszaki követelményeiről, a  nyugtakibocsátásra szolgáló pénztárgépek forgalmazásáról, 
használatáról és szervizeléséről, valamint a pénztárgéppel rögzített adatok adóhatóság felé történő szolgáltatásáról 
szóló 48/2013. (XI. 15.) NGM rendelet 1. §-a szerinti kereskedő köteles biztosítani a fogyasztó számára az elektronikus 
fizetés lehetőségét és annak folyamatos rendelkezésre állását.”

39. §  A kereskedelemről szóló 2005.  évi CLXIV.  törvény „A jelentős piaci erővel rendelkező vállalkozásokra vonatkozó 
szabályozás” alcíme a következő 7/B. §-sal egészül ki:
„7/B.  § (1) A  jövedéki adóról szóló 2016.  évi LXVIII.  törvény (a  továbbiakban: Jöt.) szerinti sör, a  népegészségügyi 
termékadóról szóló 2011. évi CIII. törvény szerinti üdítőital, a természetes ásványvíz értékesítésével összefüggésben 
nem tehető olyan jognyilatkozat, vagy nem köthető olyan szerződés, amely alapján vendéglátó üzlet – ideértve 
az  alkalmi rendezvényen való értékesítést is – vagy szálláshely (a  továbbiakban e  § alkalmazásában együttesen: 
italt árusító vendéglátó üzlet) a  vertikális megállapodások egyes csoportjainak a  versenykorlátozás tilalma alóli 
mentesítéséről szóló 205/2011. (X. 7.) Korm. rendelet 1. § 10. pontja szerinti versenytilalmi kötelezettség vállalására 
köteles.
(2) Az italt árusító vendéglátó üzlet köteles az (1) bekezdés szerinti sör – kivéve csapon értékesített sör –, üdítőital 
és természetes ásványvíz értékesítése esetén terméktípusonként legalább két különböző gyártó termékeinek 
értékesítését biztosítani.
(3) Az  (1)  bekezdéstől eltérően sör csapon történő értékesítése esetén versenytilalmi megállapodás csak abban 
az  esetben köthető, ha az  italt árusító vendéglátó üzlet biztosítja legalább egy olyan, a  Jöt. szerinti kisüzemi 
sörfőzde (gyártó) által előállított sör csapon történő folyamatos értékesítését, amely kisüzemi sörfőzde felett 
kisüzemi sörfőzdének nem minősülő sörgyártó a tisztességtelen piaci magatartás és a versenykorlátozás tilalmáról 
szóló 1996. évi LVII. törvény szerinti közvetlen vagy közvetett irányítással nem rendelkezik.
(4) A (3) bekezdés alapján eljáró italt árusító vendéglátó üzlet a kisüzemi sörfőzde által előállított sör csapon történő 
folyamatos értékesítését oly módon biztosítja, hogy az  így értékesítésre kerülő, kisüzemi sörfőzde által előállított 
sör az  italt árusító vendéglátó üzlet által tárgyévben vagy alkalmi rendezvényen, csapon értékesítésre kerülő 
összes sörmennyiség legalább 20%-át elérje, vagy legalább a kisüzemi sörfőzdének nem minősülő sörgyártó által 
gyártott sör kereskedelmi, reklámozási vagy egyéb forgalmazási feltételeinél összességében kedvezőbb feltételek 
biztosításával reálisan elérhesse.
(5) Az  (1)  bekezdésben meghatározott tilalom nem érinti az  olyan szerződést vagy jognyilatkozatot, amely 
az  (1)  bekezdésben meghatározott sör, üdítőital vagy természetes ásványvíz gyártójának kiemelt reklámcélú 
megjelenítését célozza, és e § rendelkezéseit nem sérti.
(6) Az (1)–(5) bekezdésbe ütköző szerződés vagy jognyilatkozat semmis.
(7) Az  (1)  bekezdésben meghatározott szerződésre vagy jognyilatkozatra a  tisztességtelen piaci magatartás 
és a  versenykorlátozás tilalmáról szóló 1996.  évi LVII.  törvény 13.  § (1)–(3)  bekezdése, valamint a  vertikális 
megállapodások egyes csoportjainak a  versenykorlátozás tilalma alóli mentesítéséről szóló 205/2011. (X. 7.) 
Korm. rendelet 2–8. §-a nem alkalmazható.”

40. §  A kereskedelemről szóló 2005. évi CLXIV. törvény 9. §-a a következő (3a) és (3b) bekezdéssel egészül ki:
„(3a) A 7/B. § megsértése miatt a Gazdasági Versenyhivatal jár el versenyfelügyeleti eljárásban, a tisztességtelen piaci 
magatartás és a versenykorlátozás tilalmáról szóló 1996. évi LVII. törvény megsértése esetén irányadó rendelkezések 
szerint azzal, hogy a tisztességtelen piaci magatartás és a versenykorlátozás tilalmáról szóló 1996. évi LVII. törvény 
11.  §-ának vizsgálata során a  vertikális megállapodások egyes csoportjainak a  versenykorlátozás tilalma alóli 
mentesítéséről szóló 205/2011. (X. 7.) Korm. rendelet 7. §-át is figyelembe kell venni.
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14. A kereskedelemről szóló 2005. évi CLXIV. törvény módosítása

37. §  A kereskedelemről szóló 2005. évi CLXIV. törvény 2. § 22. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(E törvény alkalmazásában:)
„22. szálláshely: szálláshely-szolgáltatás folytatása céljából létesített vagy használt épület, önálló rendeltetési 
egységet képező épületrész vagy terület, valamint szálláshely-szolgáltatás folytatása céljából, bérbeadás keretében 
hasznosított, a víziközlekedésről szóló 2000. évi XLII. törvény 87. § 29a. pontja szerinti nyaralóhajó,”

38. §  A kereskedelemről szóló 2005.  évi CLXIV.  törvény „A kereskedelmi tevékenységek folytatásának egyéb feltételei” 
című alcíme a következő 5/F. §-sal egészül ki:
„5/F.  § A  pénztárgépek műszaki követelményeiről, a  nyugtakibocsátásra szolgáló pénztárgépek forgalmazásáról, 
használatáról és szervizeléséről, valamint a pénztárgéppel rögzített adatok adóhatóság felé történő szolgáltatásáról 
szóló 48/2013. (XI. 15.) NGM rendelet 1. §-a szerinti kereskedő köteles biztosítani a fogyasztó számára az elektronikus 
fizetés lehetőségét és annak folyamatos rendelkezésre állását.”

39. §  A kereskedelemről szóló 2005.  évi CLXIV.  törvény „A jelentős piaci erővel rendelkező vállalkozásokra vonatkozó 
szabályozás” alcíme a következő 7/B. §-sal egészül ki:
„7/B.  § (1) A  jövedéki adóról szóló 2016.  évi LXVIII.  törvény (a  továbbiakban: Jöt.) szerinti sör, a  népegészségügyi 
termékadóról szóló 2011. évi CIII. törvény szerinti üdítőital, a természetes ásványvíz értékesítésével összefüggésben 
nem tehető olyan jognyilatkozat, vagy nem köthető olyan szerződés, amely alapján vendéglátó üzlet – ideértve 
az  alkalmi rendezvényen való értékesítést is – vagy szálláshely (a  továbbiakban e  § alkalmazásában együttesen: 
italt árusító vendéglátó üzlet) a  vertikális megállapodások egyes csoportjainak a  versenykorlátozás tilalma alóli 
mentesítéséről szóló 205/2011. (X. 7.) Korm. rendelet 1. § 10. pontja szerinti versenytilalmi kötelezettség vállalására 
köteles.
(2) Az italt árusító vendéglátó üzlet köteles az (1) bekezdés szerinti sör – kivéve csapon értékesített sör –, üdítőital 
és természetes ásványvíz értékesítése esetén terméktípusonként legalább két különböző gyártó termékeinek 
értékesítését biztosítani.
(3) Az  (1)  bekezdéstől eltérően sör csapon történő értékesítése esetén versenytilalmi megállapodás csak abban 
az  esetben köthető, ha az  italt árusító vendéglátó üzlet biztosítja legalább egy olyan, a  Jöt. szerinti kisüzemi 
sörfőzde (gyártó) által előállított sör csapon történő folyamatos értékesítését, amely kisüzemi sörfőzde felett 
kisüzemi sörfőzdének nem minősülő sörgyártó a tisztességtelen piaci magatartás és a versenykorlátozás tilalmáról 
szóló 1996. évi LVII. törvény szerinti közvetlen vagy közvetett irányítással nem rendelkezik.
(4) A (3) bekezdés alapján eljáró italt árusító vendéglátó üzlet a kisüzemi sörfőzde által előállított sör csapon történő 
folyamatos értékesítését oly módon biztosítja, hogy az  így értékesítésre kerülő, kisüzemi sörfőzde által előállított 
sör az  italt árusító vendéglátó üzlet által tárgyévben vagy alkalmi rendezvényen, csapon értékesítésre kerülő 
összes sörmennyiség legalább 20%-át elérje, vagy legalább a kisüzemi sörfőzdének nem minősülő sörgyártó által 
gyártott sör kereskedelmi, reklámozási vagy egyéb forgalmazási feltételeinél összességében kedvezőbb feltételek 
biztosításával reálisan elérhesse.
(5) Az  (1)  bekezdésben meghatározott tilalom nem érinti az  olyan szerződést vagy jognyilatkozatot, amely 
az  (1)  bekezdésben meghatározott sör, üdítőital vagy természetes ásványvíz gyártójának kiemelt reklámcélú 
megjelenítését célozza, és e § rendelkezéseit nem sérti.
(6) Az (1)–(5) bekezdésbe ütköző szerződés vagy jognyilatkozat semmis.
(7) Az  (1)  bekezdésben meghatározott szerződésre vagy jognyilatkozatra a  tisztességtelen piaci magatartás 
és a  versenykorlátozás tilalmáról szóló 1996.  évi LVII.  törvény 13.  § (1)–(3)  bekezdése, valamint a  vertikális 
megállapodások egyes csoportjainak a  versenykorlátozás tilalma alóli mentesítéséről szóló 205/2011. (X. 7.) 
Korm. rendelet 2–8. §-a nem alkalmazható.”

40. §  A kereskedelemről szóló 2005. évi CLXIV. törvény 9. §-a a következő (3a) és (3b) bekezdéssel egészül ki:
„(3a) A 7/B. § megsértése miatt a Gazdasági Versenyhivatal jár el versenyfelügyeleti eljárásban, a tisztességtelen piaci 
magatartás és a versenykorlátozás tilalmáról szóló 1996. évi LVII. törvény megsértése esetén irányadó rendelkezések 
szerint azzal, hogy a tisztességtelen piaci magatartás és a versenykorlátozás tilalmáról szóló 1996. évi LVII. törvény 
11.  §-ának vizsgálata során a  vertikális megállapodások egyes csoportjainak a  versenykorlátozás tilalma alóli 
mentesítéséről szóló 205/2011. (X. 7.) Korm. rendelet 7. §-át is figyelembe kell venni.
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(3b) A  (3a)  bekezdés szerinti versenyfelügyeleti eljárásban a  Gazdasági Versenyhivatal a  7/B.  §-t akkor alkalmazza, 
ha az  Európai Unió működéséről szóló szerződés 101.  cikke alkalmazásának szükségességét a  Szerződés 81. és 
82.  cikkében meghatározott versenyszabályok végrehajtásáról szóló, 2002. december 16-i 1/2003/EK tanácsi 
rendelet 3. cikk (1) bekezdése alapján nem állapítja meg.”

41. §  A kereskedelemről szóló 2005. évi CLXIV. törvény a következő 11/D. §-sal egészül ki:
„11/D.  § (1) A  Magyarország 2021.  évi központi költségvetésének megalapozásáról szóló 2020.  évi 
LXXVI.  törvény (a  továbbiakban: 2020.  évi LXXVI.  törvény) hatálybalépését megelőzően megkötött, a  7/B.  § (1) és  
(3)–(5) bekezdésébe ütköző szerződések vagy jognyilatkozatok 2021. augusztus 1-jén hatályukat vesztik. A 2020. évi 
LXXVI.  törvény hatálybalépését megelőzően megkötött szerződéseknek, jognyilatkozatoknak a  2020.  évi 
LXXVI. törvény hatálybalépését követő módosítása során a 7/B. §-ban foglaltakat alkalmazni kell.
(2) A 2020. évi LXXVI. törvény hatálybalépésekor a 7/B. § (1) bekezdése szerinti szerződéssel vagy jognyilatkozattal 
rendelkező italt árusító vendéglátó üzlet a  7/B.  § (2)  bekezdését 2021. augusztus 1-jétől köteles alkalmazni. 
A 2020. évi LXXVI. törvény hatálybalépésekor a 7/B. § (1) bekezdése szerinti szerződéssel vagy jognyilatkozattal nem 
rendelkező italt árusító vendéglátó üzlet a 7/B. § (2) bekezdését 2020. szeptember 1-jétől köteles alkalmazni.”

15. Az államháztartásról szóló 1992. évi XXXVIII. törvény és egyes kapcsolódó törvények módosításáról 
szóló 2006. évi LXV. törvény módosítása

42. §  Az államháztartásról szóló 1992. évi XXXVIII. törvény és egyes kapcsolódó törvények módosításáról szóló 2006. évi 
LXV. törvény 8. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„8.  § E  törvény alkalmazásában állami alapító alatt a  civil szervezetek bírósági nyilvántartásáról és az  ezzel 
összefüggő eljárási szabályokról szóló 2011.  évi CLXXXI.  törvény 62.  § (3)  bekezdésében meghatározott alapítót 
kell érteni. E  törvény állami alapítóra vonatkozó rendelkezései nem alkalmazhatók, ha a  Kormány az  1.  § 
(1a)  bekezdésében foglaltak szerint hoz létre alapítványt vagy külön törvény rendelkezése alapján csatlakozik 
az alapítványhoz, ideértve a vagyonkezelő alapítvány alapítását és ahhoz való csatlakozást is.”

16. Az állami vagyonról szóló 2007. évi CVI. törvény módosítása

43. §  Az állami vagyonról szóló 2007. évi CVI. törvény „Központi költségvetési szervek vagyongazdálkodására vonatkozó 
szabályok” című alcíme a következő 28/A. §-sal egészül ki:
„28/A.  § (1) Az  MNV  Zrt. a  Kormány irányítása vagy felügyelete alá tartozó költségvetési szervek elhelyezését 
állami elhelyezési célú ingatlanokban biztosítja. Az MNV Zrt. tulajdonosi joggyakorlása alatt álló állami elhelyezési 
célú ingatlanok állagának megóvásáról, karbantartásáról, üzemeltetéséről, beruházásainak és felújításainak 
előkészítéséről, illetve megvalósításáról az MNV Zrt. gondoskodik a központi költségvetés terhére.
(2) Az MNV Zrt. az (1) bekezdés szerinti költségvetési szervek elhelyezése érdekében – egyoldalú nyilatkozatával – 
állami elhelyezési célú ingatlanhasználati jogviszonyt létesít, amely jogviszony nem minősül az  Nvtv. 3.  § 
(1)  bekezdés 4.  pontja szerinti hasznosításnak. Az  MNV  Zrt. kijelölő okiratot állít ki, amely alapján az  (1)  bekezdés 
szerinti költségvetési szerv köteles a kijelölő okiratban számára megjelölt ingatlant az abban megjelölt határidőben 
birtokba venni.
(3) A kijelölő okirattal létrejövő állami elhelyezési célú ingatlanhasználati jogviszony keretében a kijelölő okiratban 
meghatározott (1) bekezdés szerinti költségvetési szerv az állami elhelyezési célú ingatlant díjfizetési kötelezettség 
nélkül jogosult használni az  e  törvényben és a  végrehajtási rendeletében meghatározottak szerint. A  központi 
költségvetési szerv közfeladat ellátására való tekintettel az állami elhelyezési célú ingatlanhasználati jogviszony nem 
minősül az általános forgalmi adóról szóló 2007. évi CXXVII. törvény szerinti gazdasági tevékenységnek.
(4) Állami elhelyezési céllal, az (1) bekezdés szerinti költségvetési szervek javára, kizárólag az MNV Zrt. jogosult nem 
állami tulajdonú, Magyarország területén található ingatlanra vonatkozó használati jogosultságot eredményező 
megállapodást kötni.
(5) Az  állami elhelyezési célú ingatlanok vonatkozásában hasznosítási megállapodást – az  e  törvény végrehajtási 
rendeletében meghatározott kivétellel – kizárólag az  MNV  Zrt. köthet, azzal, hogy a  hasznosítás a  (2)  bekezdés 
szerint kijelölt használó közfeladat ellátását nem akadályozhatja.
(6) A  (2)  bekezdés szerinti kijelöléssel érintett állami tulajdonú ingatlanok tekintetében az  állami elhelyezési 
célú ingatlanként történő használatot az  ingatlan jogi jellegeként kell bejegyezni az  ingatlan-nyilvántartásba. 
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Az  MNV  Zrt. egyoldalú nyilatkozatát tartalmazó kérelemmel gondoskodik az  állami elhelyezési célú ingatlan jogi 
jelleg ingatlan-nyilvántartási bejegyzésének kezdeményezéséről.
(7) Az állami elhelyezési célú ingatlanhasználati jogviszony megszűnik, ha:
a) a kijelölő okiratban meghatározott idő lejár;
b) az MNV Zrt. a kijelölést részlegesen vagy teljesen visszavonja;
c) az  (1)  bekezdés szerinti költségvetési szerv megszűnik, ide nem értve a  központi költségvetési szervek közötti 
jogutódlást;
d) a kijelölés tárgyát képező állami ingatlan az állami tulajdonból kikerül;
e) a kijelölés tárgyát képező ingatlan megsemmisül.
(8) Az  (1)  bekezdés szerinti üzemeltetési feladatok ellátása, továbbá az  állami elhelyezési célú ingatlanokon 
végrehajtandó értéknövelő beruházások, felújítások, állagmegóvási és karbantartási feladatok végrehajtása 
érdekében – közbeszerzési eljárás lefolytatása nélkül – az MNV Zrt.
a) központi költségvetési szervet,
b) 100%-os tulajdonában álló gazdasági társaságot,
c) 100%-os vagy többségi állami tulajdonban álló gazdasági társaságot,
d) többségi állami tulajdonban álló gazdasági társaság többségi tulajdonában álló gazdasági társaságot
vonhat be.
(9) E § alkalmazásában állami elhelyezési célú ingatlannak minősül:
a) a  Kormány irányítása vagy felügyelete alá tartozó költségvetési szerv részére állami elhelyezési célú 
ingatlanhasználati jogviszony keretében használatba adott, többségében irodai funkciót ellátó, Magyarország 
területén található, az  ingatlan-nyilvántartásról szóló 1997.  évi CXLI.  törvény 11–13.  §-a szerinti önálló ingatlan, 
ahol az ingatlanon fekvő összes építmény valamennyi helyiségét együttesen figyelembe véve megállapítható, hogy 
azok – hasznos alapterületük összessége alapján számított – többsége irodai rendeltetésű vagy azok tényleges 
hasznosítása irodai célokat szolgál,
b) a  Kormány irányítása vagy felügyelete alá tartozó költségvetési szerv részére állami elhelyezési célú 
ingatlanhasználati jogviszony keretében használatba adott olyan oktatási, üdültetési vagy egyéb rekreációs célt 
szolgáló, Magyarország területén található ingatlan, amely nem a  költségvetési szerv szakmai alapfeladataként 
meghatározott tevékenység ellátását biztosítja.”

44. §  Az állami vagyonról szóló 2007. évi CVI. törvény 71. § (1) bekezdése a következő i) ponttal egészül ki:
(Felhatalmazást kap a Kormány, hogy rendeletben állapítsa meg)
„i) a  Kormány irányítása vagy felügyelete alá tartozó költségvetési szervek elhelyezésére, az  állami elhelyezési 
célú ingatlanhasználati jogviszonyra, valamint az  állami elhelyezési célú ingatlanok hasznosítására vonatkozó 
részletszabályokat.”

17. A közpénzekből nyújtott támogatások átláthatóságáról szóló 2007. évi CLXXXI. törvény módosítása

45. §  A közpénzekből nyújtott támogatások átláthatóságáról szóló 2007.  évi CLXXXI.  törvény 5.  § (5)  bekezdésében 
a „Nemzeti Foglalkoztatási Alapból” szövegrész helyébe a „foglalkoztatási programokkal kapcsolatos elkülönített 
állami pénzalapból” szöveg lép.

18. A köztulajdonban álló gazdasági társaságok takarékosabb működéséről szóló  
2009. évi CXXII. törvény módosítása

46. § (1) A  köztulajdonban álló gazdasági társaságok takarékosabb működéséről szóló 2009.  évi CXXII.  törvény 7/J.  § 
(4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(4) A  köztulajdonban álló gazdasági társaság első számú vezetője gondoskodik a  belső ellenőrzési funkció 
kialakításáról, megfelelő működtetéséről és függetlenségének biztosításáról. A  belső ellenőrzést végző személy 
vagy szervezeti egység a  tevékenységét a  köztulajdonban álló gazdasági társaság első számú vezetőjének 
közvetlenül alárendelve végzi az (5) bekezdésben foglalt kivételekkel.”

 (2) A  köztulajdonban álló gazdasági társaságok takarékosabb működéséről szóló 2009.  évi CXXII.  törvény 7/J.  § 
(6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
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Az  MNV  Zrt. egyoldalú nyilatkozatát tartalmazó kérelemmel gondoskodik az  állami elhelyezési célú ingatlan jogi 
jelleg ingatlan-nyilvántartási bejegyzésének kezdeményezéséről.
(7) Az állami elhelyezési célú ingatlanhasználati jogviszony megszűnik, ha:
a) a kijelölő okiratban meghatározott idő lejár;
b) az MNV Zrt. a kijelölést részlegesen vagy teljesen visszavonja;
c) az  (1)  bekezdés szerinti költségvetési szerv megszűnik, ide nem értve a  központi költségvetési szervek közötti 
jogutódlást;
d) a kijelölés tárgyát képező állami ingatlan az állami tulajdonból kikerül;
e) a kijelölés tárgyát képező ingatlan megsemmisül.
(8) Az  (1)  bekezdés szerinti üzemeltetési feladatok ellátása, továbbá az  állami elhelyezési célú ingatlanokon 
végrehajtandó értéknövelő beruházások, felújítások, állagmegóvási és karbantartási feladatok végrehajtása 
érdekében – közbeszerzési eljárás lefolytatása nélkül – az MNV Zrt.
a) központi költségvetési szervet,
b) 100%-os tulajdonában álló gazdasági társaságot,
c) 100%-os vagy többségi állami tulajdonban álló gazdasági társaságot,
d) többségi állami tulajdonban álló gazdasági társaság többségi tulajdonában álló gazdasági társaságot
vonhat be.
(9) E § alkalmazásában állami elhelyezési célú ingatlannak minősül:
a) a  Kormány irányítása vagy felügyelete alá tartozó költségvetési szerv részére állami elhelyezési célú 
ingatlanhasználati jogviszony keretében használatba adott, többségében irodai funkciót ellátó, Magyarország 
területén található, az  ingatlan-nyilvántartásról szóló 1997.  évi CXLI.  törvény 11–13.  §-a szerinti önálló ingatlan, 
ahol az ingatlanon fekvő összes építmény valamennyi helyiségét együttesen figyelembe véve megállapítható, hogy 
azok – hasznos alapterületük összessége alapján számított – többsége irodai rendeltetésű vagy azok tényleges 
hasznosítása irodai célokat szolgál,
b) a  Kormány irányítása vagy felügyelete alá tartozó költségvetési szerv részére állami elhelyezési célú 
ingatlanhasználati jogviszony keretében használatba adott olyan oktatási, üdültetési vagy egyéb rekreációs célt 
szolgáló, Magyarország területén található ingatlan, amely nem a  költségvetési szerv szakmai alapfeladataként 
meghatározott tevékenység ellátását biztosítja.”

44. §  Az állami vagyonról szóló 2007. évi CVI. törvény 71. § (1) bekezdése a következő i) ponttal egészül ki:
(Felhatalmazást kap a Kormány, hogy rendeletben állapítsa meg)
„i) a  Kormány irányítása vagy felügyelete alá tartozó költségvetési szervek elhelyezésére, az  állami elhelyezési 
célú ingatlanhasználati jogviszonyra, valamint az  állami elhelyezési célú ingatlanok hasznosítására vonatkozó 
részletszabályokat.”

17. A közpénzekből nyújtott támogatások átláthatóságáról szóló 2007. évi CLXXXI. törvény módosítása

45. §  A közpénzekből nyújtott támogatások átláthatóságáról szóló 2007.  évi CLXXXI.  törvény 5.  § (5)  bekezdésében 
a „Nemzeti Foglalkoztatási Alapból” szövegrész helyébe a „foglalkoztatási programokkal kapcsolatos elkülönített 
állami pénzalapból” szöveg lép.

18. A köztulajdonban álló gazdasági társaságok takarékosabb működéséről szóló  
2009. évi CXXII. törvény módosítása

46. § (1) A  köztulajdonban álló gazdasági társaságok takarékosabb működéséről szóló 2009.  évi CXXII.  törvény 7/J.  § 
(4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(4) A  köztulajdonban álló gazdasági társaság első számú vezetője gondoskodik a  belső ellenőrzési funkció 
kialakításáról, megfelelő működtetéséről és függetlenségének biztosításáról. A  belső ellenőrzést végző személy 
vagy szervezeti egység a  tevékenységét a  köztulajdonban álló gazdasági társaság első számú vezetőjének 
közvetlenül alárendelve végzi az (5) bekezdésben foglalt kivételekkel.”

 (2) A  köztulajdonban álló gazdasági társaságok takarékosabb működéséről szóló 2009.  évi CXXII.  törvény 7/J.  § 
(6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
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„(6) A  belső ellenőrzési vezető – egyszemélyes feladatellátás esetén a  belső ellenőrzést végző személy  – 
kiválasztásával, jogviszonyának létesítésével, megszűnésével, valamint a belső ellenőrzés erőforrásainak – létszám, 
költségvetés – biztosításával kapcsolatos döntések a felügyelőbizottság előzetes jóváhagyásával hozhatóak meg.”

47. §  A köztulajdonban álló gazdasági társaságok takarékosabb működéséről szóló 2009. évi CXXII. törvény
1. 7/J.  § (1)  bekezdés nyitó szövegrészében az  „a Magyar Nemzeti Bank, a  hitelintézetekről és a  pénzügyi 

vállalkozásokról szóló törvény, valamint a  biztosítási tevékenységről szóló törvény hatálya” szövegrész 
helyébe az „a Magyar Nemzeti Bank és annak felügyelete” szöveg,

2. 7/J. § (5) bekezdés nyitó szövegrészében a „belső ellenőrzést végző személy vagy szervezeti egység szakmai 
irányítása keretében” szövegrész helyébe az  „a belső ellenőrzést végző személy vagy szervezeti egység 
tevékenységére vonatkozóan” szöveg, és

3. 7/J. § (5) bekezdés f ) pontjában a „dolgoz” szövegrész helyébe a „dolgozhat” szöveg
lép.

19. A központi államigazgatási szervekről, valamint a Kormány tagjai és az államtitkárok jogállásáról 
szóló 2010. évi XLIII. törvény módosítása

48. §  Hatályát veszti a  központi államigazgatási szervekről, valamint a  Kormány tagjai és az  államtitkárok jogállásáról 
szóló 2010. évi XLIII. törvény 38. § (7) bekezdése.

20. Az egyszerűsített foglalkoztatásról szóló 2010. évi LXXV. törvény módosítása

49. §  Az egyszerűsített foglalkoztatásról szóló 2010. évi LXXV. törvény 13. § (2) bekezdésében a „Nemzeti Foglalkoztatási 
Alapnak” szövegrész helyébe a „foglalkoztatási programokkal kapcsolatos elkülönített állami pénzalapnak” szöveg 
lép.

21. A médiaszolgáltatásokról és a tömegkommunikációról szóló 2010. évi CLXXXV. törvény módosítása

50. § (1) A médiaszolgáltatásokról és a tömegkommunikációról szóló 2010. évi CLXXXV. törvény 39. § (2) bekezdése helyébe 
a következő rendelkezés lép:
„(2) Az országos audiovizuális médiaszolgáltató – amennyiben előző naptári évi átlagos közönségaránya az 1%-ot 
meghaladja – köteles biztosítani, hogy – a televíziós vásárlási műsorablak, reklám és a műsorelőzetesek kivételével – 
valamennyi műsorszáma magyar nyelvű felirattal – például teletext szolgáltatáson keresztül – vagy jelnyelvi 
tolmácsolással is elérhető legyen.”

 (2) A médiaszolgáltatásokról és a tömegkommunikációról szóló 2010. évi CLXXXV. törvény 39. § (2a) bekezdése helyébe 
a következő rendelkezés lép:
„(2a) A legnagyobb éves átlagos közönségaránnyal rendelkező médiaszolgáltatása vonatkozásában a közszolgálati, 
illetve a  JBE audiovizuális médiaszolgáltató köteles biztosítani, hogy a  18 óra 30 perc és 21 óra 30 perc közötti 
idősávban a hazai gyártású filmalkotásokat a látássérült nézők számára hozzáférhetővé tegye.”

 (3) A  médiaszolgáltatásokról és a  tömegkommunikációról szóló 2010.  évi CLXXXV.  törvény 39.  § (4)–(6)  bekezdése 
helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(4) A  hallássérültek tekintetében meghatározott kötelezettség 2012.  évben legalább hatórányi, 2013.  évben 
legalább nyolcórányi, 2014. évtől legalább tízórányi napi műsoridő vonatkozásában terheli a kötelezetteket.
(5) A  feliratozással, illetve jelnyelvi tolmácsolással, továbbá a  látássérült nézők számára akadálymentesítéssel 
hozzáférhetővé tett műsorszámot – a  műsorszám egységét nem sértve –, valamint a  műsorszámok egymással 
dramaturgiailag összekapcsolódó sorozatát a  médiaszolgáltató köteles annak teljes időtartama alatt feliratozni, 
illetve jelnyelvi tolmácsolással, valamint a látássérült nézők számára is akadálymentesítéssel ellátni.
(6) A  feliratozott műsorszámok előtt a  médiaszolgáltatásban jelezni kell, hogy az  érintett műsorszám 
az  említett formában is elérhető a  médiaszolgáltatáshoz kapcsolódó teletext szolgáltatáson. A  műsorszámok 
szövege feliratozott változatának pontosnak kell lennie, és a  képernyő történéseivel szinkronban kell állnia, 
az  a  műsorszámban elhangzottak rövidített összefoglalóját abban az  esetben tartalmazhatja, amennyiben 
a  felirat – terjedelmére tekintettel – az  elhangzottak követését nem tenné lehetővé. A  feliratozott vagy 
jelnyelvi tolmácsolással, illetve látássérült nézők számára akadálymentesítéssel ellátott műsorszámok előtt 
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a  médiaszolgáltatásban piktogram alkalmazásával és hangalámondással jelezni kell, hogy az  érintett műsorszám 
az említett formában is elérhető.”

 (4) A médiaszolgáltatásokról és a tömegkommunikációról szóló 2010. évi CLXXXV. törvény 39. § (9) bekezdése helyébe 
a következő rendelkezés lép:
„(9) Az  audiovizuális médiaszolgáltatás médiaszolgáltatója köteles az  akadálymentesítést célzó intézkedésekről 
cselekvési tervet készíteni és a cselekvési tervről, az annak alapján végrehajtott intézkedésekről köteles a Nemzeti 
Média- és Hírközlési Hatóság (a továbbiakban: Hatóság) felhívására tájékoztatást adni. Az (1) bekezdésben foglaltak 
teljesítéséről a Hatóság háromévente jelentést készít az Európai Bizottság részére.”

51. §  A médiaszolgáltatásokról és a  tömegkommunikációról szóló 2010.  évi CLXXXV.  törvény a  következő 217/A.  §-sal 
egészül ki:
„217/A. § A Magyarország 2021. évi központi költségvetésének megalapozásáról szóló 2020. évi LXXVI.  törvénnyel 
megállapított 4. számú mellékletet a  2020. költségvetési évre akként kell alkalmazni, hogy a  közszolgálati 
hozzájárulásnak a  2020. július 1.  napját követő időszakra vonatkozó különbözetét 2020. október 31-ig kell 
megfizetni az Alap pénzforgalmi számlájára.”

52. §  A médiaszolgáltatásokról és a tömegkommunikációról szóló 2010. évi CLXXXV. törvény 218/C. §-a a következő (3) és 
(4) bekezdéssel egészül ki:
„(3) A 39. § (9) bekezdése szerinti tájékoztatást első alkalommal 2022. szeptember 19. napjáig kell megtenni.
(4) A 39. § (2) és (2a) bekezdésében meghatározott kötelezettség teljesítésének elérése folyamatosan és fokozatosan 
terheli a kötelezetteket. E kötelezettségeket teljes körűen legkésőbb 2022. szeptember 19. napjától kell teljesíteni.”

53. §  A médiaszolgáltatásokról és a  tömegkommunikációról szóló 2010.  évi CLXXXV.  törvény 4. számú mellékletében 
a  „mértékével.” szövegrész helyébe a  „mértékével. Az  indexálás során figyelembe kell venni a  technológiai 
fejlődésből adódó műszaki szinten tartás költségeit. Erre tekintettel a  közszolgálati hozzájárulás 2020.  évben 
94  540  800  000  forint, mely összeget 2021.  évtől kezdődően minden évben indexálni kell legalább a  tárgyévet 
megelőző évi magyarországi fogyasztói árindex mértékével. Az  Alap 136.  § (3)  bekezdéséből a  közszolgálati 
feladatainak ellátására nyújtott finanszírozása nem haladhatja meg a  közszolgálati feladatok nettó költségeit. 
Az  Alap közszolgálati feladatainak ellátásához szükséges források összegének meghatározása során figyelembe 
kell venni valamennyi bevételt, ide értve a  közszolgálati és kereskedelmi tevékenységből származó bevételeket 
egyaránt. E követelmény teljesüléséről, a közszolgálati tartalék mértékéről, pénzügyi ellenőrzés módjáról a tárgyévre 
vonatkozó költségvetés végrehajtásáról szóló törvénynek kifejezett rendelkezést kell tartalmaznia.” szöveg lép.

22. A honvédelemről és a Magyar Honvédségről, valamint a különleges jogrendben bevezethető 
intézkedésekről szóló 2011. évi CXIII. törvény módosítása

54. §  A honvédelemről és a Magyar Honvédségről, valamint a különleges jogrendben bevezethető intézkedésekről szóló 
2011. évi CXIII. törvény
1. 5. § (4) bekezdés h) pontjában a „minisztérium kormánytisztviselője” szövegrész helyébe a „minisztériumban 

kormányzati szolgálati, politikai szolgálati, biztosi jogviszonyban vagy munkaviszonyban áll” szöveg,
2. 12.  § (3)  bekezdésében a  „minisztérium kormánytisztviselőire” szövegrész helyébe a  „minisztériumban 

kormányzati szolgálati, politikai szolgálati, biztosi jogviszonyban vagy munkaviszonyban állókra” szöveg,
3. 40.  § (7)  bekezdésében a  „szervezetnél jogviszonyban álló kormánytisztviselő, honvédelmi alkalmazott, 

közalkalmazott vagy a  munka törvénykönyvének hatálya alá tartozó munkavállaló” szövegrész helyébe 
a „szervezetnél kormányzati szolgálati, politikai szolgálati, biztosi, honvédelmi alkalmazotti, közalkalmazotti 
jogviszonyban vagy munkaviszonyban álló személy” szöveg,

4. 45.  § (1)  bekezdésében a „3.  § (3)  bekezdés c)  pontja, és (7)  bekezdése szerinti” szövegrész helyébe a „3.  § 
(3) bekezdés c) pontja, (5) bekezdés c) pontja, és (7) bekezdése szerinti” szöveg, és

5. 45. § (1a) bekezdésében a „3. § (3) bekezdés c) pontja, és (7) bekezdése szerinti” szövegrész helyébe a „3. § 
(3) bekezdés c) pontja, (5) bekezdés c) pontja, és (7) bekezdése szerinti szöveg

lép.
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a  médiaszolgáltatásban piktogram alkalmazásával és hangalámondással jelezni kell, hogy az  érintett műsorszám 
az említett formában is elérhető.”

 (4) A médiaszolgáltatásokról és a tömegkommunikációról szóló 2010. évi CLXXXV. törvény 39. § (9) bekezdése helyébe 
a következő rendelkezés lép:
„(9) Az  audiovizuális médiaszolgáltatás médiaszolgáltatója köteles az  akadálymentesítést célzó intézkedésekről 
cselekvési tervet készíteni és a cselekvési tervről, az annak alapján végrehajtott intézkedésekről köteles a Nemzeti 
Média- és Hírközlési Hatóság (a továbbiakban: Hatóság) felhívására tájékoztatást adni. Az (1) bekezdésben foglaltak 
teljesítéséről a Hatóság háromévente jelentést készít az Európai Bizottság részére.”

51. §  A médiaszolgáltatásokról és a  tömegkommunikációról szóló 2010.  évi CLXXXV.  törvény a  következő 217/A.  §-sal 
egészül ki:
„217/A. § A Magyarország 2021. évi központi költségvetésének megalapozásáról szóló 2020. évi LXXVI.  törvénnyel 
megállapított 4. számú mellékletet a  2020. költségvetési évre akként kell alkalmazni, hogy a  közszolgálati 
hozzájárulásnak a  2020. július 1.  napját követő időszakra vonatkozó különbözetét 2020. október 31-ig kell 
megfizetni az Alap pénzforgalmi számlájára.”

52. §  A médiaszolgáltatásokról és a tömegkommunikációról szóló 2010. évi CLXXXV. törvény 218/C. §-a a következő (3) és 
(4) bekezdéssel egészül ki:
„(3) A 39. § (9) bekezdése szerinti tájékoztatást első alkalommal 2022. szeptember 19. napjáig kell megtenni.
(4) A 39. § (2) és (2a) bekezdésében meghatározott kötelezettség teljesítésének elérése folyamatosan és fokozatosan 
terheli a kötelezetteket. E kötelezettségeket teljes körűen legkésőbb 2022. szeptember 19. napjától kell teljesíteni.”

53. §  A médiaszolgáltatásokról és a  tömegkommunikációról szóló 2010.  évi CLXXXV.  törvény 4. számú mellékletében 
a  „mértékével.” szövegrész helyébe a  „mértékével. Az  indexálás során figyelembe kell venni a  technológiai 
fejlődésből adódó műszaki szinten tartás költségeit. Erre tekintettel a  közszolgálati hozzájárulás 2020.  évben 
94  540  800  000  forint, mely összeget 2021.  évtől kezdődően minden évben indexálni kell legalább a  tárgyévet 
megelőző évi magyarországi fogyasztói árindex mértékével. Az  Alap 136.  § (3)  bekezdéséből a  közszolgálati 
feladatainak ellátására nyújtott finanszírozása nem haladhatja meg a  közszolgálati feladatok nettó költségeit. 
Az  Alap közszolgálati feladatainak ellátásához szükséges források összegének meghatározása során figyelembe 
kell venni valamennyi bevételt, ide értve a  közszolgálati és kereskedelmi tevékenységből származó bevételeket 
egyaránt. E követelmény teljesüléséről, a közszolgálati tartalék mértékéről, pénzügyi ellenőrzés módjáról a tárgyévre 
vonatkozó költségvetés végrehajtásáról szóló törvénynek kifejezett rendelkezést kell tartalmaznia.” szöveg lép.

22. A honvédelemről és a Magyar Honvédségről, valamint a különleges jogrendben bevezethető 
intézkedésekről szóló 2011. évi CXIII. törvény módosítása

54. §  A honvédelemről és a Magyar Honvédségről, valamint a különleges jogrendben bevezethető intézkedésekről szóló 
2011. évi CXIII. törvény
1. 5. § (4) bekezdés h) pontjában a „minisztérium kormánytisztviselője” szövegrész helyébe a „minisztériumban 

kormányzati szolgálati, politikai szolgálati, biztosi jogviszonyban vagy munkaviszonyban áll” szöveg,
2. 12.  § (3)  bekezdésében a  „minisztérium kormánytisztviselőire” szövegrész helyébe a  „minisztériumban 

kormányzati szolgálati, politikai szolgálati, biztosi jogviszonyban vagy munkaviszonyban állókra” szöveg,
3. 40.  § (7)  bekezdésében a  „szervezetnél jogviszonyban álló kormánytisztviselő, honvédelmi alkalmazott, 

közalkalmazott vagy a  munka törvénykönyvének hatálya alá tartozó munkavállaló” szövegrész helyébe 
a „szervezetnél kormányzati szolgálati, politikai szolgálati, biztosi, honvédelmi alkalmazotti, közalkalmazotti 
jogviszonyban vagy munkaviszonyban álló személy” szöveg,

4. 45.  § (1)  bekezdésében a „3.  § (3)  bekezdés c)  pontja, és (7)  bekezdése szerinti” szövegrész helyébe a „3.  § 
(3) bekezdés c) pontja, (5) bekezdés c) pontja, és (7) bekezdése szerinti” szöveg, és

5. 45. § (1a) bekezdésében a „3. § (3) bekezdés c) pontja, és (7) bekezdése szerinti” szövegrész helyébe a „3. § 
(3) bekezdés c) pontja, (5) bekezdés c) pontja, és (7) bekezdése szerinti szöveg

lép.
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55. §  Hatályát veszti a  honvédelemről és a  Magyar Honvédségről, valamint a  különleges jogrendben bevezethető 
intézkedésekről szóló 2011. évi CXIII. törvény
1. 40/A. §-ában a „ , kormányzati ügykezelővel” szövegrész, és
2. 81. § (2) bekezdés f ) pontjában a „kormányzati ügykezelőknek,” és az „és kormányzati ügykezelők” szövegrész.

23. A legfőbb ügyész, az ügyészek és más ügyészségi alkalmazottak jogállásáról és az ügyészi 
életpályáról szóló 2011. évi CLXIV. törvény módosítása

56. §  A legfőbb ügyész, az  ügyészek és más ügyészségi alkalmazottak jogállásáról és az  ügyészi életpályáról szóló 
2011. évi CLXIV. törvény 70. § (2) bekezdése a következő e) ponttal egészül ki:
(A jubileumi jutalom)
„e) negyvenöt év ügyészségi szolgálati viszony esetén hathavi”
(illetménynek megfelelő összeg.)

57. §  A legfőbb ügyész, az  ügyészek és más ügyészségi alkalmazottak jogállásáról és az  ügyészi életpályáról szóló 
2011. évi CLXIV. törvény 119. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„119. § Az alügyészre és az ügyészségi fogalmazóra a 69. § és a 72–76. § rendelkezéseit is megfelelően alkalmazni 
kell. A  70.  §-t azzal az  eltéréssel kell alkalmazni, hogy a  jubileumi jutalomra jogosító idő számításának kezdő 
időpontját a kinevezési okiratban fel kell tüntetni. A 73. §-t azzal az eltéréssel kell alkalmazni, hogy az alügyész és 
az ügyészségi fogalmazó részére cafetéria juttatás is biztosítható.”

58. §  A legfőbb ügyész, az  ügyészek és más ügyészségi alkalmazottak jogállásáról és az  ügyészi életpályáról szóló 
2011. évi CLXIV. törvény 150. § g) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A tisztviselő, az  írnok és a  fizikai alkalmazott ügyészségi szolgálati viszonyára e  törvénynek az  ügyészek ügyészségi 
szolgálati viszonyára vonatkozó rendelkezései közül megfelelően alkalmazni kell a következő rendelkezéseket is)
„g) a  69.  §-t, a  72–76.  §-t, továbbá a  70.  §-t azzal az  eltéréssel, hogy a  tisztviselő, az  írnok és a  fizikai alkalmazott 
kinevezési okiratának tartalmaznia kell a jubileumi jutalomra jogosító idő számításának kezdő időpontját, a 73. §-t 
azzal az  eltéréssel kell alkalmazni, hogy tisztviselő, az  írnok és a  fizikai alkalmazott részére cafetéria juttatás is 
biztosítható,”

59. §  A legfőbb ügyész, az  ügyészek és más ügyészségi alkalmazottak jogállásáról és az  ügyészi életpályáról szóló 
2011. évi CLXIV. törvény
1. 70. § (1) bekezdésében az „illetve negyven” szövegrész helyébe a „negyven, illetve negyvenöt” szöveg, és
2. 70. § (2) bekezdés d) pontjában az „öthavi” szövegrész helyébe az „öthavi,” szöveg
lép.

24. A korhatár előtti öregségi nyugdíjak megszüntetéséről, a korhatár előtti ellátásról és a szolgálati 
járandóságról szóló 2011. évi CLXVII. törvény módosítása

60. §  A korhatár előtti öregségi nyugdíjak megszüntetéséről, a korhatár előtti ellátásról és a szolgálati járandóságról szóló 
2011. évi CLXVII. törvény 1. § a) pont aa)–ac) alpontjában az „e)–g) pontja” szövegrész helyébe a „d)–f ) pontja” szöveg 
lép.

25. A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény módosítása

61. §  A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011.  évi CLXXXIX.  törvény 146/C.  §-a helyébe a  következő 
rendelkezés lép:
„146/C. § A 71. § (4) és (5) bekezdés szerinti polgármesteri illetmény és a tiszteletdíj összegéhez az állam a központi 
költségvetésből – a  települési önkormányzat egy lakosra jutó adóerő-képességének figyelembevételével  – 
a  Magyarország központi költségvetéséről szóló törvényben meghatározott mértékben a  helyi önkormányzatok 
számára támogatást biztosít.”
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26. Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény módosítása

62. §  Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 6/B. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) A  központi kezelésű előirányzat, a  fejezeti kezelésű előirányzat – ideértve a  XLVII. Gazdaságvédelmi Alap 
fejezet gazdaságvédelmet szolgáló fejezeti kezelésű előirányzatait is –, az  elkülönített állami pénzalapok és 
a társadalombiztosítás pénzügyi alapjai előirányzata esetében jogszabály a fejezetet irányító szerv (1) bekezdésben 
meghatározott feladatai – a  tervezés, az  előirányzatok módosítása, átcsoportosítása és az  éves költségvetési 
beszámoló jóváhagyása kivételével – részbeni vagy teljes körű ellátására kezelő szervet jelölhet ki. Ha e  törvény 
központi kezelésű előirányzat, fejezeti kezelésű előirányzat vagy elkülönített állami pénzalapok előirányzata kezelő 
szervéről rendelkezik, azon – kezelő szerv kijelölése hiányában – a fejezetet irányító szervet kell érteni.”

63. § (1) Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 15. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A fejezetek címekre, alcímekre, jogcímcsoportokra, jogcímekre tagozódhatnak. A központi költségvetésről szóló 
törvényben szereplő címek címrendet képeznek.”

 (2) Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 15. § (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(7) A  társadalombiztosítás pénzügyi alapjai költségvetési bevételeit és költségvetési kiadásait tartalmazó 
fejezet a  szabályozási szempontból összetartozó költségvetési bevételi előirányzatokat és költségvetési kiadási 
előirányzatokat cím, alcím, jogcímcsoport, jogcím szerinti bontásban tartalmazza. A működési bevételek és kiadások 
alcímként jelennek meg, ezen belül jogcímcsoportot alkotnak a központi hivatali szervek.”

64. §  Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 16. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A  központi költségvetésről szóló törvény az  államháztartás központi alrendszerébe tartozó költségvetési 
szervek működési kiadásait a  személyi juttatások és az  egyéb működési kiadások előirányzat szerinti bontásban, 
a felhalmozási kiadásait és a bevételi előirányzataikat összesítve tartalmazza.”

65. §  Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 19. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) Állami vagyonelemek – így különösen gazdasági társaságok, befektetési alapok és kockázati tőkealapok  – 
felett törvényben és miniszteri rendeletben kijelölt, továbbá a  Vtv. 3.  § (5)  bekezdése szerinti megállapodás 
alapján tulajdonosi jogok gyakorlására feljogosított szervezet, vagy személy (a  továbbiakban: kijelölt tulajdonosi 
joggyakorló) által, e  minőségében beszedett bevételeket és teljesített kiadásokat (a  továbbiakban: tulajdonosi 
ügylet) központi kezelésű kiadási előirányzaton kell megtervezni és elszámolni. A  fejezet irányítói hatáskörrel 
rendelkező tulajdonosi joggyakorló tulajdonosi ügyleteit az  általa irányított fejezetben kell elhelyezni. 
A költségvetési szerv tulajdonosi joggyakorló tulajdonosi ügyleteit e szerv költségvetését tartalmazó fejezetben kell 
megjeleníteni. A  további szervek, személyek tulajdonosi ügyleteinek elhelyezését ezek tevékenységének szakmai 
kapcsolódása határozza meg, a  gazdasági társaságként működő szerv tulajdonosi ügyletei a  felette tulajdonosi 
jogokat gyakorló szerv költségvetési fejezetében jelennek meg elkülönítve.”

66. §  Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény a következő 31/A. §-sal egészül ki:
„31/A.  § (1) A  14.  § (4)  bekezdés b)  pontja szerinti fejezetbe sorolt központi kezelésű előirányzatok kezelő szerve 
mint kedvezményezett számára biztosított, a  fejezet költségvetési bevételi előirányzatai javára elszámolandó 
európai uniós forrásból származó költségvetési támogatások összegével a fejezet költségvetési kiadási előirányzatait 
a fejezetet irányító szerv módosíthatja.
(2) A  14.  § (4)  bekezdés b)  pontja szerinti fejezetbe sorolt, az  állam Polgári Törvénykönyv szerinti örökléséből 
adódóan a  fejezet költségvetési bevételi előirányzata javára elszámolandó, a  tervezettet meghaladó bevétel 
összegével a fejezet költségvetési kiadási előirányzatát a fejezetet irányító szerv módosíthatja.
(3) A  14.  § (4)  bekezdés b)  pontja szerinti fejezetbe sorolt, ingatlanok fejlesztését, vásárlását szolgáló kiadási 
előirányzatokat – a  központi költségvetésből finanszírozott határozott idejű programok, projektek megvalósítása 
érdekében – a fejezetet irányító szerv javaslata alapján az államháztartásért felelős miniszter módosíthatja.
(4) A fejezetet irányító szerv a törvényben meghatározott kibocsátási egységek értékesítéséből származó, a központi 
költségvetésről szóló törvényben megtervezetten felül pénzforgalmilag teljesült bevételeknek a  központi 
költségvetésről szóló törvényben meghatározott mértékével megnövelheti a  bevétel felhasználására szolgáló 
kiadási előirányzatot.
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26. Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény módosítása

62. §  Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 6/B. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) A  központi kezelésű előirányzat, a  fejezeti kezelésű előirányzat – ideértve a  XLVII. Gazdaságvédelmi Alap 
fejezet gazdaságvédelmet szolgáló fejezeti kezelésű előirányzatait is –, az  elkülönített állami pénzalapok és 
a társadalombiztosítás pénzügyi alapjai előirányzata esetében jogszabály a fejezetet irányító szerv (1) bekezdésben 
meghatározott feladatai – a  tervezés, az  előirányzatok módosítása, átcsoportosítása és az  éves költségvetési 
beszámoló jóváhagyása kivételével – részbeni vagy teljes körű ellátására kezelő szervet jelölhet ki. Ha e  törvény 
központi kezelésű előirányzat, fejezeti kezelésű előirányzat vagy elkülönített állami pénzalapok előirányzata kezelő 
szervéről rendelkezik, azon – kezelő szerv kijelölése hiányában – a fejezetet irányító szervet kell érteni.”

63. § (1) Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 15. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A fejezetek címekre, alcímekre, jogcímcsoportokra, jogcímekre tagozódhatnak. A központi költségvetésről szóló 
törvényben szereplő címek címrendet képeznek.”

 (2) Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 15. § (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(7) A  társadalombiztosítás pénzügyi alapjai költségvetési bevételeit és költségvetési kiadásait tartalmazó 
fejezet a  szabályozási szempontból összetartozó költségvetési bevételi előirányzatokat és költségvetési kiadási 
előirányzatokat cím, alcím, jogcímcsoport, jogcím szerinti bontásban tartalmazza. A működési bevételek és kiadások 
alcímként jelennek meg, ezen belül jogcímcsoportot alkotnak a központi hivatali szervek.”

64. §  Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 16. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A  központi költségvetésről szóló törvény az  államháztartás központi alrendszerébe tartozó költségvetési 
szervek működési kiadásait a  személyi juttatások és az  egyéb működési kiadások előirányzat szerinti bontásban, 
a felhalmozási kiadásait és a bevételi előirányzataikat összesítve tartalmazza.”

65. §  Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 19. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) Állami vagyonelemek – így különösen gazdasági társaságok, befektetési alapok és kockázati tőkealapok  – 
felett törvényben és miniszteri rendeletben kijelölt, továbbá a  Vtv. 3.  § (5)  bekezdése szerinti megállapodás 
alapján tulajdonosi jogok gyakorlására feljogosított szervezet, vagy személy (a  továbbiakban: kijelölt tulajdonosi 
joggyakorló) által, e  minőségében beszedett bevételeket és teljesített kiadásokat (a  továbbiakban: tulajdonosi 
ügylet) központi kezelésű kiadási előirányzaton kell megtervezni és elszámolni. A  fejezet irányítói hatáskörrel 
rendelkező tulajdonosi joggyakorló tulajdonosi ügyleteit az  általa irányított fejezetben kell elhelyezni. 
A költségvetési szerv tulajdonosi joggyakorló tulajdonosi ügyleteit e szerv költségvetését tartalmazó fejezetben kell 
megjeleníteni. A  további szervek, személyek tulajdonosi ügyleteinek elhelyezését ezek tevékenységének szakmai 
kapcsolódása határozza meg, a  gazdasági társaságként működő szerv tulajdonosi ügyletei a  felette tulajdonosi 
jogokat gyakorló szerv költségvetési fejezetében jelennek meg elkülönítve.”

66. §  Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény a következő 31/A. §-sal egészül ki:
„31/A.  § (1) A  14.  § (4)  bekezdés b)  pontja szerinti fejezetbe sorolt központi kezelésű előirányzatok kezelő szerve 
mint kedvezményezett számára biztosított, a  fejezet költségvetési bevételi előirányzatai javára elszámolandó 
európai uniós forrásból származó költségvetési támogatások összegével a fejezet költségvetési kiadási előirányzatait 
a fejezetet irányító szerv módosíthatja.
(2) A  14.  § (4)  bekezdés b)  pontja szerinti fejezetbe sorolt, az  állam Polgári Törvénykönyv szerinti örökléséből 
adódóan a  fejezet költségvetési bevételi előirányzata javára elszámolandó, a  tervezettet meghaladó bevétel 
összegével a fejezet költségvetési kiadási előirányzatát a fejezetet irányító szerv módosíthatja.
(3) A  14.  § (4)  bekezdés b)  pontja szerinti fejezetbe sorolt, ingatlanok fejlesztését, vásárlását szolgáló kiadási 
előirányzatokat – a  központi költségvetésből finanszírozott határozott idejű programok, projektek megvalósítása 
érdekében – a fejezetet irányító szerv javaslata alapján az államháztartásért felelős miniszter módosíthatja.
(4) A fejezetet irányító szerv a törvényben meghatározott kibocsátási egységek értékesítéséből származó, a központi 
költségvetésről szóló törvényben megtervezetten felül pénzforgalmilag teljesült bevételeknek a  központi 
költségvetésről szóló törvényben meghatározott mértékével megnövelheti a  bevétel felhasználására szolgáló 
kiadási előirányzatot.
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(5) A  központi költségvetési szervnek nem minősülő, vonalas közlekedési infrastruktúrát működtető, vagy 
központosított infokommunikációs közszolgáltatást nyújtó, vagy törvényben meghatározott építtetői feladatokat 
ellátó vagyonkezelő az állami tulajdonú
a) feladatellátásához nem szükséges – a  Vtv. 33.  § (2)  bekezdése alapján az  éves költségvetési törvényben 
meghatározott értékhatárt meg nem haladó egyedi, könyv szerinti bruttó értékű – immateriális jószágok, tárgyi 
eszközök, készletek,
b) a hulladéknak nem minősülő vissznyereményi anyagok,
c) a bányászatról szóló törvény szerint ásványi nyersanyagnak minősülő anyagok
az állam nevében, a  tulajdonosi joggyakorlóval kötött megbízási szerződés vagy törvény alapján történő 
értékesítéséből származó bevétel kizárólag az  államot illeti meg, amelyet a  14.  § (4)  bekezdés b)  pontja szerinti 
fejezetben kell elszámolni. Az  értékesítési bevétel a  vagyonkezelő vagyonkezelésében lévő állami vagyon értéke 
megőrzésének vagy gyarapításának céljára használható fel olyan módon, hogy az államháztartásért felelős miniszter 
a  költségvetési évben elszámolt bevétel mértékéig új kiadási előirányzat létrehozatalát vagy meglévő kiadási 
előirányzat növelését engedélyezheti abban a költségvetési fejezetben, amely e cél finanszírozására szolgál.
(6) Az (5) bekezdés szerinti értékesítési eljárás során felmerült, igazolt költségeket az MNV Zrt. a 14. § (4) bekezdés 
b)  pontja szerinti fejezet terhére megtéríti. A  megtérítési kötelezettség összegével a  fejezet költségvetési kiadási 
előirányzatát a fejezetet irányító szerv módosíthatja.
(7) Ha a  45.  § (7)  bekezdése szerinti befektetési alap vagy kockázati tőkealap létrehozatalának vagy azokban 
végrehajtandó tőkeemelés költségvetési fedezetét a kincstár által vezetett fizetési számlák közötti átutalás biztosítja, 
a fejezetet irányító szerv az átutalás tulajdonosi bevételként elszámolandó összegével az alapok létrehozatala vagy 
tőkeemelése érdekében a fejezet kiadási előirányzatát módosíthatja vagy ennek érdekében új kiadási előirányzatot 
hozhat létre az államháztartásért felelős miniszter egyidejű tájékoztatása mellett.”

67. § (1) Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 33. § (3) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A központi költségvetésről szóló törvény eltérő rendelkezése hiányában a  fejezetet irányító szerv az  általa irányított 
fejezetbe sorolt)
„b) – a  Gazdaságvédelmi Alap fejezeti kezelésű előirányzatai kivételével – fejezeti kezelésű előirányzatok, és 
elkülönített állami pénzalapok kiadási előirányzatai terhére előirányzat-átcsoportosítást hajthat végre, ha
ba) azokon megtakarítás keletkezik,
bb) az előirányzat-átcsoportosítás a közfeladatok változásával kapcsolatban szükséges,
bc) a  fejezeti általános tartalék fejezeten belüli előirányzat-átcsoportosítása előre nem valószínűsíthető és nem 
tervezhető költségvetési kiadás teljesítéséhez szükséges,
bd) az  az államháztartás központi alrendszerébe tartozó költségvetési szerv részére költségvetési támogatás 
biztosításával kapcsolatban szükséges, vagy
be) elkülönített állami pénzalap és fejezeti kezelésű előirányzat javára feladatátadással kapcsolatban szükséges.”

 (2) Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 33. §-a a következő (4a) és (4b) bekezdéssel egészül ki:
„(4a) A  (3)  bekezdés szerinti előirányzat-átcsoportosítás – a  közfeladatok változásával, költségvetési szervek 
alapításával, átalakításával vagy megszüntetésével, valamint a költségvetési szervek részére biztosított, a Kormány 
rendeletében meghatározott mérték szerinti költségvetési támogatásokkal kapcsolatos előirányzat-átcsoportosítás 
kivételével – nem irányulhat a személyi juttatások költségvetési kiadási előirányzatai növelésére.
(4b) Az  államháztartásért felelős miniszter előzetes hozzájárulására van szükség a  Kormány irányítása alá tartozó 
fejezeten belüli, (3)  bekezdés szerinti előirányzat-átcsoportosításhoz, ha az  a  központi költségvetés előirányzat-
módosítási kötelezettség nélkül túlteljesíthető előirányzatai terhére történik.”

 (3) Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 33. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(5) A (3) bekezdés b) pont ba) és bb) alpontja szerinti, a Kormány irányítása alá tartozó fejezeten belüli előirányzat-
átcsoportosítás, és a  fejezetek közötti, (3) bekezdés a) pontja, valamint a  (3) bekezdés b) pont ba) és bb) alpontja 
szerinti előirányzat-átcsoportosítás az államháztartásért felelős miniszter egyidejű tájékoztatása mellett történik.”

68. § (1) Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 40. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A  Kormány a  központi költségvetés költségvetési egyenlegének, vagy a  Gst. 4.  § (1)  bekezdése alapján 
a  központi költségvetésről szóló törvényben megállapított értékeknek a  tervezettől eltérő, kedvezőtlen 
alakulása esetén, vagy az  év közben meghozott kormányzati döntésekből származó feladatok megvalósítása és 
a kiegyensúlyozott költségvetési gazdálkodás fenntartása érdekében a központi költségvetés költségvetési kiadási 
előirányzatait – a (2) bekezdésben foglalt kivételekkel – zárolhatja, csökkentheti, törölheti azon költségvetési kiadási 

7. szám	 PÉNZÜGYI KÖZLÖNY	 943



4764	 M A G YA R 	 K Ö Z L Ö N Y 	 • 	 2020.	évi	168.	szám	

előirányzatok kivételével, amelyek évközi módosításának, átcsoportosításának jogát az  Országgyűlés magának 
tartotta fenn.”

 (2) Az  államháztartásról szóló 2011.  évi CXCV.  törvény 40.  § (4) és (5)  bekezdése helyébe a  következő rendelkezések 
lépnek:
„(4) Az  Alaptörvény 53.  cikke szerinti veszélyhelyzet esetén a  Kormány e  törvény rendelkezéseitől eltérő átmeneti 
intézkedéseket hozhat, amelyről az  Országgyűlés legközelebbi ülésén be kell számolnia. E  jogkörében a  Kormány 
az  (1)  bekezdésben foglaltakon túl a  központi költségvetésről szóló törvényben nem szereplő költségvetési 
kiadásokat teljesíthet és rendkívüli fizetési kötelezettséget írhat elő.
(5) Az  Alaptörvény 53.  cikke szerinti veszélyhelyzet esetén, a  katasztrófavédelemről és a  hozzá kapcsolódó egyes 
törvények módosításáról szóló törvény rendelkezéseivel összhangban a megyei közgyűlés elnöke, a főpolgármester, 
a polgármester e törvény rendelkezéseitől eltérő, a helyi önkormányzat költségvetése körében a (4) bekezdés szerint 
átmeneti intézkedéseket hozhat, amelyekről a  képviselő-testület, a  megyei közgyűlés soron következő ülésén be 
kell számolnia.”

69. § (1) Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 45. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Az állam nevében hitelt, kölcsönt – a kijelölt tulajdonosi joggyakorló, valamint az Nvt. 8. § (7) bekezdése szerinti 
meghatalmazott esetén annak kezdeményezésére – az MNV Zrt. nyújthat. Ilyen kölcsön az állam többségi befolyása 
alatt álló gazdasági társaság részére nyújtható.”

 (2) Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 45. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) Az  állam tulajdonában álló gazdasági társaságnak az  állam nevében tőkeemelést, pótbefizetést és a  49/B.  § 
(2)  bekezdése szerinti tulajdonosi támogatást az  állami vagyon felügyeletéért felelős miniszter előzetes 
jóváhagyásával lehet nyújtani. A  jóváhagyásról az  államháztartásért felelős miniszter és az  állami támogatások 
versenyszempontú ellenőrzéséért felelős szerv írásos véleményének ismeretében kell dönteni.”

 (3) Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 45. §-a a következő (6) bekezdéssel egészül ki:
„(6) Az  állam nevében kijelölt tulajdonosi joggyakorlói feladatot ellátó és az  állami magasépítési beruházások 
megvalósításáról szóló 2018.  évi CXXXVIII.  törvény alapján Beruházási Ügynökségként kijelölt gazdasági társaság 
a működéséhez biztosított központi költségvetési forrás felhasználásáról a tulajdonosi joggyakorlója felé elszámol, 
a fel nem használt vagy nem rendeltetésszerűen felhasznált forrás visszafizetése mellett.”

70. §  Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 45. §-a a következő (7) bekezdéssel egészül ki:
„(7) Ha az  állam befektetési alap vagy kockázati tőkealap létrehozatala útján valósítja meg feladatát, az  alapok 
létrehozatala és azokban tőkeemelés az  állam nevében, tulajdonosi ügyletként hajtható végre. Az  állam nevében 
létrehozott befektetési alapból vagy kockázati tőkealapból származó bevétel az  állam tulajdonosi bevétele. 
Befektetési alapot vagy kockázati tőkealapot a Vtv. 17.  § (1)  bekezdés e)  pontjától eltérően a  befektetés céljának 
vagy jellegének szakmai kapcsolódása alapján feladat- és hatáskörrel rendelkező költségvetési szerv is létrehozhat. 
Az így létrejött állami vagyon feletti tulajdonosi joggyakorlás tekintetében a Vtv. rendelkezéseit kell alkalmazni.”

71. §  Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 34. alcíme a következő 49/B. §-sal egészül ki:
„49/B.  § (1) A  központi költségvetés terhére támogatási jogviszony keretében finanszírozott, állami vagyon 
növekedését eredményező beruházást, felújítást gazdasági társaság a  saját nevében, az  állam javára végzi azzal, 
hogy a  megvalósult beruházás, felújítás az  állam tulajdonába kerül. E  támogatási jogviszonyra a  költségvetési 
támogatás szabályait kell alkalmazni.
(2) Állami tulajdonú gazdasági társaság tevékenységének és működésének támogatása ágazati támogatási 
jogviszony keretében az  általa ellátott feladat ágazati szakmai tartalmának és eredmény-követelményeinek 
meghatározásával finanszírozható. Ágazati szakmai tartalom előírásának hiányában állami tulajdonú gazdasági 
társaság számára támogatás a 19. § (3) bekezdése szerinti tulajdonosi ügyletként nyújtható.”

72. §  Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 34. alcíme a következő 49/C. §-sal egészül ki:
„49/C. § Az államháztartás központi alrendszerén kívüli szervezet tulajdonába kerülő befektetési alap vagy kockázati 
tőkealap létrehozása, azokban végrehajtandó tőkeemelés érdekében fejezeti kezelésű előirányzat terhére is 
nyújtható támogatás.”
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előirányzatok kivételével, amelyek évközi módosításának, átcsoportosításának jogát az  Országgyűlés magának 
tartotta fenn.”

 (2) Az  államháztartásról szóló 2011.  évi CXCV.  törvény 40.  § (4) és (5)  bekezdése helyébe a  következő rendelkezések 
lépnek:
„(4) Az  Alaptörvény 53.  cikke szerinti veszélyhelyzet esetén a  Kormány e  törvény rendelkezéseitől eltérő átmeneti 
intézkedéseket hozhat, amelyről az  Országgyűlés legközelebbi ülésén be kell számolnia. E  jogkörében a  Kormány 
az  (1)  bekezdésben foglaltakon túl a  központi költségvetésről szóló törvényben nem szereplő költségvetési 
kiadásokat teljesíthet és rendkívüli fizetési kötelezettséget írhat elő.
(5) Az  Alaptörvény 53.  cikke szerinti veszélyhelyzet esetén, a  katasztrófavédelemről és a  hozzá kapcsolódó egyes 
törvények módosításáról szóló törvény rendelkezéseivel összhangban a megyei közgyűlés elnöke, a főpolgármester, 
a polgármester e törvény rendelkezéseitől eltérő, a helyi önkormányzat költségvetése körében a (4) bekezdés szerint 
átmeneti intézkedéseket hozhat, amelyekről a  képviselő-testület, a  megyei közgyűlés soron következő ülésén be 
kell számolnia.”

69. § (1) Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 45. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Az állam nevében hitelt, kölcsönt – a kijelölt tulajdonosi joggyakorló, valamint az Nvt. 8. § (7) bekezdése szerinti 
meghatalmazott esetén annak kezdeményezésére – az MNV Zrt. nyújthat. Ilyen kölcsön az állam többségi befolyása 
alatt álló gazdasági társaság részére nyújtható.”

 (2) Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 45. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) Az  állam tulajdonában álló gazdasági társaságnak az  állam nevében tőkeemelést, pótbefizetést és a  49/B.  § 
(2)  bekezdése szerinti tulajdonosi támogatást az  állami vagyon felügyeletéért felelős miniszter előzetes 
jóváhagyásával lehet nyújtani. A  jóváhagyásról az  államháztartásért felelős miniszter és az  állami támogatások 
versenyszempontú ellenőrzéséért felelős szerv írásos véleményének ismeretében kell dönteni.”

 (3) Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 45. §-a a következő (6) bekezdéssel egészül ki:
„(6) Az  állam nevében kijelölt tulajdonosi joggyakorlói feladatot ellátó és az  állami magasépítési beruházások 
megvalósításáról szóló 2018.  évi CXXXVIII.  törvény alapján Beruházási Ügynökségként kijelölt gazdasági társaság 
a működéséhez biztosított központi költségvetési forrás felhasználásáról a tulajdonosi joggyakorlója felé elszámol, 
a fel nem használt vagy nem rendeltetésszerűen felhasznált forrás visszafizetése mellett.”

70. §  Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 45. §-a a következő (7) bekezdéssel egészül ki:
„(7) Ha az  állam befektetési alap vagy kockázati tőkealap létrehozatala útján valósítja meg feladatát, az  alapok 
létrehozatala és azokban tőkeemelés az  állam nevében, tulajdonosi ügyletként hajtható végre. Az  állam nevében 
létrehozott befektetési alapból vagy kockázati tőkealapból származó bevétel az  állam tulajdonosi bevétele. 
Befektetési alapot vagy kockázati tőkealapot a Vtv. 17.  § (1)  bekezdés e)  pontjától eltérően a  befektetés céljának 
vagy jellegének szakmai kapcsolódása alapján feladat- és hatáskörrel rendelkező költségvetési szerv is létrehozhat. 
Az így létrejött állami vagyon feletti tulajdonosi joggyakorlás tekintetében a Vtv. rendelkezéseit kell alkalmazni.”

71. §  Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 34. alcíme a következő 49/B. §-sal egészül ki:
„49/B.  § (1) A  központi költségvetés terhére támogatási jogviszony keretében finanszírozott, állami vagyon 
növekedését eredményező beruházást, felújítást gazdasági társaság a  saját nevében, az  állam javára végzi azzal, 
hogy a  megvalósult beruházás, felújítás az  állam tulajdonába kerül. E  támogatási jogviszonyra a  költségvetési 
támogatás szabályait kell alkalmazni.
(2) Állami tulajdonú gazdasági társaság tevékenységének és működésének támogatása ágazati támogatási 
jogviszony keretében az  általa ellátott feladat ágazati szakmai tartalmának és eredmény-követelményeinek 
meghatározásával finanszírozható. Ágazati szakmai tartalom előírásának hiányában állami tulajdonú gazdasági 
társaság számára támogatás a 19. § (3) bekezdése szerinti tulajdonosi ügyletként nyújtható.”

72. §  Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 34. alcíme a következő 49/C. §-sal egészül ki:
„49/C. § Az államháztartás központi alrendszerén kívüli szervezet tulajdonába kerülő befektetési alap vagy kockázati 
tőkealap létrehozása, azokban végrehajtandó tőkeemelés érdekében fejezeti kezelésű előirányzat terhére is 
nyújtható támogatás.”
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73. §  Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 53/A. §-a a következő (5) és (6) bekezdéssel egészül ki:
„(5) A  támogatási szerződés módosítása a  fejezeti kezelésű előirányzat terhére megvalósuló támogatott 
tevékenység eredeti céljának a  megváltoztatására irányulhat, ha az  eredeti és a  módosított cél a  támogató 
–  ideértve a  támogatást biztosító előirányzat felett fejezetet irányító szervi jogállással nem bíró kezelő szervet, 
a  fejezetet irányító szerv előzetes engedélyével – feladatkörébe tartozó szakmai, ágazati feladatok megvalósítását 
szolgálja.
(6) A  támogatási szerződésben rögzített támogatási cél módosításának részletszabályait a  Kormány rendeletben 
állapítja meg.”

74. §  Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 70. § (5) bekezdés g) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(Az államháztartásért felelős miniszter a  belső ellenőrzési tevékenység folytatására jogosult személyekről vezetett 
nyilvántartás tartalmazza az érintett)
„g) felsőfokú iskolai végzettségét igazoló oklevelének számát, a  kiállító intézmény nevét és a  kiállítás keltét vagy 
a szakirányú végzettség alóli felmentést igazoló dokumentum meglétére vonatkozó utalást,”

75. §  Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 104. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(4) Az  átalakítással érintett költségvetési szervnek a  törzskönyvi nyilvántartásból való törlése, vagy az  alapító 
okiratának módosítása, a  jogutód költségvetési szerv bejegyzése, vagy a  jogutód költségvetési szerv alapító 
okiratának módosítása esetén a  törzskönyvi nyilvántartás vezetésére irányuló eljárásban, a  (2)  bekezdésben 
meghatározott ügyintézési határidő megkezdésének  napja alatt azt a  napot kell érteni, amely  napon valamennyi, 
az eljárás lefolytatásához előírt kérelem – ha az átalakítással érintett költségvetési szervek valamelyike az Mötv. 85. § 
(3a) bekezdése szerinti kormányhivatali kijelöléssel érintett, a kormányhivatal vezetője által hozott kijelölő döntése – 
a kincstárhoz hiánytalanul, jogszabályban meghatározott követelményeknek megfelelő tartalommal beérkezik.”

76. §  Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény a következő 69/A. alcímmel egészül ki:
„69/A. Törzsadat-nyilvántartás
106/G. § (1) A kincstárként kijelölt szerv a jogszabályban meghatározott feladatainak ellátásához, annak érdekében, 
hogy az  általa vezetett nyilvántartásokban szereplő adatok az  adatkezelés céljai szempontjából megfelelőek 
és relevánsak legyenek és a  szükséges mértékre korlátozódjanak, továbbá az  adatok folyamatos, megfelelő 
minőségének biztosítása, naprakészen tartása, valamint az általa vezetett nyilvántartások informatikai rendszereinek 
az ügyfelek magasabb színvonalú kiszolgálását biztosító együttműködése céljából azon ügyféladatok tekintetében, 
amelyek nem tartalmaznak részletes ügyviteli információkat, és ezáltal nem teszik lehetővé az  ügyfelek érdemi 
ügyviteli adatainak jogellenes összekapcsolását (a  továbbiakban: törzsadat), a  fenti célok eléréséhez szükséges 
adatkörben és mértékben egységes közhiteles nyilvántartásnak nem minősülő törzsadat-nyilvántartást vezet.
(2) A  törzsadat-nyilvántartás e  törvényi felhatalmazás alapján a  kincstári feladatokra kijelölt szerv adatkezelési 
körébe tartozó, az (1) bekezdésben meghatározottaknak megfelelő személyes adatokat tartalmazhat.
(3) Az (1) bekezdés szerinti törzsadat-nyilvántartással kapcsolatos adatfeldolgozási feladatok ellátásával a Kormány 
rendeletben kijelölt szervet vagy szervezetet bízhat meg, kivéve, ha e  korlátozás alól az  adatkezelő irányítására 
kijelölt miniszter előterjesztésére a közigazgatási informatika infrastrukturális megvalósíthatóságának biztosításáért 
felelős miniszter a  nemzeti adatvagyon körébe tartozó állami nyilvántartások fokozottabb védelméről szóló 
törvényben meghatározott egyedi felmentést ad.
(4) Az (1) bekezdés szerinti nyilvántartás vezetése céljából a kincstárként kijelölt szerv által vezetett nyilvántartások 
összekapcsolhatók, amelynek során biztosítani szükséges, hogy a  törzsadatnak nem minősülő adatok 
összekapcsolása kizárólag emberi beavatkozás nélküli, gépi úton valósuljon meg, és sem üzemszerű működés, sem 
rendkívüli esemény során ne jöhessen létre olyan összekapcsolt, ember számára értelmezhető adatokat tartalmazó 
nyilvántartás, amely a  kincstárként kijelölt szerv részére egyes feladatainak ellátáshoz meghatározott célokon 
túlmenően többlet hozzáférést biztosítana bárkinek az  érintettek egymástól elkülönülten kezelendő törzsadatnak 
nem minősülő adataihoz.
(5) A törzsadat-nyilvántartásban szereplő adatok kizárólag jogszabály szerinti feladatellátás céljából, jogszabályban 
meghatározott mértékben és időtartamban kezelhetőek.
(6) A  törzsadat-nyilvántartásban szereplő adathoz való hozzáférés kizárólag azon szerv, vagy személy részére 
biztosítható, amely az érintett adat megismerésére, kezelésére törvény alapján jogosult.
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(7) A  kincstár az  (1)  bekezdés szerinti nyilvántartás útján történő adatkezelés jogszerűsége, valamint az  adatok 
kezelésére vonatkozó elveknek való megfelelés ellenőrzése és biztosítása, továbbá ezen megfelelés igazolása 
érdekében egységes azonosítási, jogosultságkezelési és adatszolgáltatási nyilvántartást vezet.”

77. § (1) Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109. §-a a következő (2a) bekezdéssel egészül ki:
„(2a) Felhatalmazást kap a  Kormány arra, hogy rendeletben jelölje ki a  törzsadat-nyilvántartás működtetésében 
közreműködő szervet vagy szervezetet.”

 (2) Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109. § (3) bekezdése a következő 9. ponttal egészül ki:
(Felhatalmazást kap az államháztartásért felelős miniszter arra, hogy)
„9. a törzsadat-nyilvántartás vezetésének részletes szabályait és a törzsadat-nyilvántartás műszaki követelményeit”
(rendeletben szabályozza.)

78. §  Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 111. §-a a következő (3b) bekezdéssel egészül ki:
„(3b) A  79.  § (2a)  bekezdése szerinti felmentéssel rendelkező kincstári körön kívüli számlatulajdonos, – kivéve, ha 
a  felmentés területszerzéssel, a  közigazgatási, hatósági és bírósági eljárásokkal, a  személyi jellegű ráfordításokkal, 
a  pénzügyi és ajánlati biztosítékokkal, a  bírósági és ügyvédi letétbe helyezéssel kapcsolatos feladatok, illetve 
a  magyar honosságú gazdasági társaságok nemzetközi piacra jutásának elősegítésével kapcsolatos feladatok 
külföldi bankszámlán keresztül történő finanszírozása eseteire vonatkozik – ha a  részére megítélt hazai forrásból 
nyújtott fejlesztési támogatás összege meghaladja az ötvenmillió forintot, a  támogatások kincstáron kívüli fizetési 
számlán kezelt, még fel nem használt összegét a  kincstárnál vezetett fizetési számlájára 2020. szeptember 30-ig 
átutalja. Ezt követően a kedvezményezett a költségvetési támogatás célja szerinti kiadásokat kizárólag a kincstárnál 
vezetett fizetési számláról teljesítheti. A támogató ellenőrzi az átutalási kötelezettség teljesítését, annak felszólítás 
ellenére történő elmaradása esetén a  jogosulatlanul igénybe vett támogatás jogkövetkezményeit alkalmazza. 
E rendelkezést a 2020. december 31. napjáig lezáruló projektek esetében nem kell alkalmazni.”

79. §  Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény a következő 111/A. §-sal egészül ki:
„111/A.  § A  befektetési alap vagy kockázati tőkealap létrehozására, azokban tőkeemelésre visszatérítendő 
költségvetési támogatást nyújtó szerv olyan tartalommal módosíthatja a  Magyarország 2021.  évi központi 
költségvetésének megalapozásáról szóló 2020.  évi LXXVI.  törvény (a  továbbiakban: Módtv1.) hatálybalépését 
megelőzően megkötött támogatási szerződést, amely lehetőséget ad számára, hogy a  támogatási jogviszonyból 
eredő követelését a  befektetési alap befektetési jegyeinek, vagy a  kockázati tőkealapban lévő kockázati 
tőkejegyeinek megszüntetéséből felszabaduló pénzeszköz értéke alapján határozza meg. Ha a pénzeszközök értéke 
kevesebb, mint a  követelés eredeti összege, akkor ez  a  veszteség jellegű különbözet elengedett követelésnek 
minősül.”

80. §  Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény a következő 111/B. §-sal egészül ki:
„111/B.  § E  törvénynek a  Módtv1.-el megállapított 15.  § (1) és (7)  bekezdését valamint 16.  § (1)  bekezdését első 
alkalommal a  Magyarország 2021.  évi központi költségvetéséről szóló törvény szerkezete tekintetében kell 
alkalmazni.”

81. §  Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény
 1. 1. § 14. pont g) alpontjában az „a szakképzési centrum részére” szövegrész helyébe az „a szakképzésről szóló 

törvény szerinti, nem nappali rendszerben folyó ingyenes képzés finanszírozása céljából az állami szakképző 
intézmény, vagy szakképzési centrum részére” szöveg,

 2. 6.  § (4)  bekezdés b)  pontjában a  „részesedések értékesítésekor” szövegrész helyébe a  „részesedések, 
befektetési jegyek értékesítésekor” szöveg,

 3. 6.  § (6)  bekezdés a)  pontjában a  „részesedések megszerzéséhez” szövegrész helyébe a  „részesedések és 
befektetési jegyek megszerzéséhez” szöveg,

 4. 6. § (7) bekezdés a) pont aa) alpontjában az „értékpapírok vásárlásából” szövegrész helyébe az „értékpapírok 
– kivéve a befektetési jegyek – vásárlásából” szöveg,

 5. 11/F. § (1) bekezdésében az „a feladat” szövegrész helyébe az „A feladat” szöveg,
 6. 14. § (4) bekezdés b) pontjában az „a Magyar Nemzeti Vagyonkezelő” szövegrész helyébe az „az állami vagyon 

felügyeletéért felelős miniszter és a Magyar Nemzeti Vagyonkezelő” szöveg,
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(7) A  kincstár az  (1)  bekezdés szerinti nyilvántartás útján történő adatkezelés jogszerűsége, valamint az  adatok 
kezelésére vonatkozó elveknek való megfelelés ellenőrzése és biztosítása, továbbá ezen megfelelés igazolása 
érdekében egységes azonosítási, jogosultságkezelési és adatszolgáltatási nyilvántartást vezet.”

77. § (1) Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109. §-a a következő (2a) bekezdéssel egészül ki:
„(2a) Felhatalmazást kap a  Kormány arra, hogy rendeletben jelölje ki a  törzsadat-nyilvántartás működtetésében 
közreműködő szervet vagy szervezetet.”

 (2) Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109. § (3) bekezdése a következő 9. ponttal egészül ki:
(Felhatalmazást kap az államháztartásért felelős miniszter arra, hogy)
„9. a törzsadat-nyilvántartás vezetésének részletes szabályait és a törzsadat-nyilvántartás műszaki követelményeit”
(rendeletben szabályozza.)

78. §  Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 111. §-a a következő (3b) bekezdéssel egészül ki:
„(3b) A  79.  § (2a)  bekezdése szerinti felmentéssel rendelkező kincstári körön kívüli számlatulajdonos, – kivéve, ha 
a  felmentés területszerzéssel, a  közigazgatási, hatósági és bírósági eljárásokkal, a  személyi jellegű ráfordításokkal, 
a  pénzügyi és ajánlati biztosítékokkal, a  bírósági és ügyvédi letétbe helyezéssel kapcsolatos feladatok, illetve 
a  magyar honosságú gazdasági társaságok nemzetközi piacra jutásának elősegítésével kapcsolatos feladatok 
külföldi bankszámlán keresztül történő finanszírozása eseteire vonatkozik – ha a  részére megítélt hazai forrásból 
nyújtott fejlesztési támogatás összege meghaladja az ötvenmillió forintot, a  támogatások kincstáron kívüli fizetési 
számlán kezelt, még fel nem használt összegét a  kincstárnál vezetett fizetési számlájára 2020. szeptember 30-ig 
átutalja. Ezt követően a kedvezményezett a költségvetési támogatás célja szerinti kiadásokat kizárólag a kincstárnál 
vezetett fizetési számláról teljesítheti. A támogató ellenőrzi az átutalási kötelezettség teljesítését, annak felszólítás 
ellenére történő elmaradása esetén a  jogosulatlanul igénybe vett támogatás jogkövetkezményeit alkalmazza. 
E rendelkezést a 2020. december 31. napjáig lezáruló projektek esetében nem kell alkalmazni.”

79. §  Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény a következő 111/A. §-sal egészül ki:
„111/A.  § A  befektetési alap vagy kockázati tőkealap létrehozására, azokban tőkeemelésre visszatérítendő 
költségvetési támogatást nyújtó szerv olyan tartalommal módosíthatja a  Magyarország 2021.  évi központi 
költségvetésének megalapozásáról szóló 2020.  évi LXXVI.  törvény (a  továbbiakban: Módtv1.) hatálybalépését 
megelőzően megkötött támogatási szerződést, amely lehetőséget ad számára, hogy a  támogatási jogviszonyból 
eredő követelését a  befektetési alap befektetési jegyeinek, vagy a  kockázati tőkealapban lévő kockázati 
tőkejegyeinek megszüntetéséből felszabaduló pénzeszköz értéke alapján határozza meg. Ha a pénzeszközök értéke 
kevesebb, mint a  követelés eredeti összege, akkor ez  a  veszteség jellegű különbözet elengedett követelésnek 
minősül.”

80. §  Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény a következő 111/B. §-sal egészül ki:
„111/B.  § E  törvénynek a  Módtv1.-el megállapított 15.  § (1) és (7)  bekezdését valamint 16.  § (1)  bekezdését első 
alkalommal a  Magyarország 2021.  évi központi költségvetéséről szóló törvény szerkezete tekintetében kell 
alkalmazni.”

81. §  Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény
 1. 1. § 14. pont g) alpontjában az „a szakképzési centrum részére” szövegrész helyébe az „a szakképzésről szóló 

törvény szerinti, nem nappali rendszerben folyó ingyenes képzés finanszírozása céljából az állami szakképző 
intézmény, vagy szakképzési centrum részére” szöveg,

 2. 6.  § (4)  bekezdés b)  pontjában a  „részesedések értékesítésekor” szövegrész helyébe a  „részesedések, 
befektetési jegyek értékesítésekor” szöveg,

 3. 6.  § (6)  bekezdés a)  pontjában a  „részesedések megszerzéséhez” szövegrész helyébe a  „részesedések és 
befektetési jegyek megszerzéséhez” szöveg,

 4. 6. § (7) bekezdés a) pont aa) alpontjában az „értékpapírok vásárlásából” szövegrész helyébe az „értékpapírok 
– kivéve a befektetési jegyek – vásárlásából” szöveg,

 5. 11/F. § (1) bekezdésében az „a feladat” szövegrész helyébe az „A feladat” szöveg,
 6. 14. § (4) bekezdés b) pontjában az „a Magyar Nemzeti Vagyonkezelő” szövegrész helyébe az „az állami vagyon 

felügyeletéért felelős miniszter és a Magyar Nemzeti Vagyonkezelő” szöveg,
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 7. 28.  § (1)  bekezdésében az „uniós fejlesztések fejezetébe sorolt fejezeti kezelésű előirányzatok” szövegrész 
helyébe az „uniós fejlesztések fejezetébe sorolt központi kezelésű és fejezeti kezelésű előirányzatok” szöveg,

 8. 36.  § (4a)  bekezdésében a  „fejezeti kezelésű előirányzatok” szövegrész helyébe a  „fejezeti kezelésű 
előirányzatok, központi kezelésű uniós előirányzatok” szöveg,

 9. 48/B.  § (1)  bekezdés b)  pontjában a  „helyettes államtitkár” szövegrész helyébe a  „helyettes államtitkár, 
kormánymegbízott, kormánybiztos, miniszterelnöki megbízott, miniszterelnöki biztos” szöveg,

10. 48/B. § (1) bekezdés e) pontjában az „és a polgárőr szervezet” szövegrész helyébe az „ , a polgárőr szervezet és 
az állam által alapított vagyonkezelő alapítvány, valamint azon vagyonkezelő alapítvány, amelyhez az állam 
csatlakozott” szöveg,

11. 60/A.  § (2)  bekezdésében az  „engedélyezett részletfizetés” szövegrész helyébe az  „engedélyezett és 
az előírtaknak megfelelő ütemben teljesített részletfizetés” szöveg,

12. 60/A. § (3) bekezdésében a „kamat kivételével” szövegrész helyébe a „kamat és az 53/A. § (2) bekezdés szerinti 
ügyleti kamat kivételével” valamint a „nincs helye.” szövegrész helyébe a „nincs helye. A részletfizetési kérelem 
elbírálására vonatkozó eljárás során szünetelésnek nincs helye.” szöveg,

13. 77. § (2) bekezdésében a „bekezdése” szövegrész helyébe a „bekezdése és 79. § (4a) bekezdése” szöveg,
14. 90. § (5) bekezdés a) pontjában a „21. § (6) bekezdésében és 33. § (1)–(2) bekezdésében” szövegrész helyébe 

a „33. § (1) és (2) bekezdésében” szöveg,
15. 90. § (5) bekezdés c) pontjában a „június 30-áig” szövegrész helyébe a „december 31-éig” szöveg,
16. 109.  § (1)  bekezdés 15.  pont a)  alpontjában a  „visszakövetelésének” szövegrész helyébe 

a „visszakövetelésének, a támogatási szerződés módosításának” szöveg,
17. 109. § (1) bekezdés 15b. pontjában a „fejezeti” szövegrész helyébe a „fejezeti és központi” szöveg,
18. 109.  § (1)  bekezdés 31.  pontjában a „megyei jogú város önkormányzat kedvezményezettnek” szövegrész 

helyébe a „megyei önkormányzat és a megyei jogú város önkormányzat kedvezményezettnek” szöveg,
19. 109. § (3) bekezdés 7. pontjában a „rendjét, és” szövegrész helyébe a „rendjét,” szöveg, és
20. 109. § (3) bekezdés 8. pontjában a „mértékét” szövegrész helyébe a „mértékét, és” szöveg
lép.

82. § (1) Hatályát veszti az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény
1. 31. § (2a)–(2c) bekezdése,
2. 32. § d) pontja, és
3. 86. § (6) bekezdése.

 (2) Hatályát veszti az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény
1. 11/F. § (1) bekezdésében az „az állami tisztviselőkről szóló törvény,” szövegrész, és
2. 36. § (2) bekezdésében az „ , megjelölve a forrásbiztosítás végső határidejét” szövegrész.

27. A fiatalkorúak dohányzásának visszaszorításáról és a dohánytermékek kiskereskedelméről szóló 
2012. évi CXXXIV. törvény módosítása

83. §  Hatályát veszti a  fiatalkorúak dohányzásának visszaszorításáról és a  dohánytermékek kiskereskedelméről szóló 
2012. évi CXXXIV. törvény 24/B. § (1) bekezdése.

28. A kisadózó vállalkozások tételes adójáról és a kisvállalati adóról szóló 2012. évi CXLVII. törvény 
módosítása

84. §  A kisadózó vállalkozások tételes adójáról és a  kisvállalati adóról szóló 2012.  évi CXLVII.  törvény 7.  §-a a  következő 
(1a) és (1b) bekezdéssel egészül ki:
„(1a) A magánszemély egyetlen jogviszonyával összefüggésben jelenthető be kisadózóként.
(1b) Az  állami adó- és vámhatóság a  kisadózó vállalkozás által tett, a  magánszemély kisadózóként történő 
bejelentését visszautasítja, ha a magánszemély a nyilvántartásában kisadózóként már szerepel.”
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85. § (1) A  kisadózó vállalkozások tételes adójáról és a  kisvállalati adóról szóló 2012.  évi CXLVII.  törvény 8.  §-a a  következő 
(6a)–(6e) bekezdéssel egészül ki:
„(6a) Ha az  Art. szerinti kifizető olyan kisadózó vállalkozásnak juttat bevételt, amellyel kapcsolt vállalkozási 
viszonyban áll, e juttatás után a juttatás hónapját követő hónap 12. napjáig 40 százalékos mértékű adót állapít meg, 
vall be és fizet meg. A bevallásban a kifizető feltünteti a kisadózó vállalkozás adószámát, nevét és címét.
(6b) Ha a kisadózó vállalkozás olyan, külföldi illetőségű jogi személytől, egyéb szervezettől (a továbbiakban: külföldi 
kifizető) szerez bevételt, amellyel kapcsolt vállalkozási viszonyban áll, e bevétel után az annak megszerzése hónapját 
követő hónap 12. napjáig 40 százalékos mértékű adót fizet.
(6c) Ha az  Art. szerinti kifizető a  tárgyévben ugyanazon kisadózó vállalkozásnak az  év elejétől összesítve 3 millió 
forintot meghaladó összegű bevételt juttat, a  3 millió forintot meghaladó összegű juttatás után 40 százalékos 
mértékű adót fizet. Az adó alapjának meghatározása során nem kell számításba venni azt az összeget,
a) amely után a kifizető a (6a) bekezdés alapján 40 százalékos mértékű adót köteles fizetni,
b) amelyet a kifizető az Egészségbiztosítási Alapból származó finanszírozásként juttat az egészségügyi szolgáltató 
kisadózó vállalkozásnak,
c) amelyet a kifizető jogszabályban meghatározott díjszabás alapján juttat az arra jogosult kisadózó vállalkozásnak, 
vagy
d) amelyet az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV.  törvény szerint költségvetési szerv kifizető juttat a kisadózó 
vállalkozásnak.
A kifizető az  adót elsőként annak a  hónapnak a  12.  napjáig állapítja meg, vallja be és fizeti meg, amelyet 
megelőzően az  említett juttatási értékhatárt átlépte, majd a  tárgyév minden olyan hónapját követő hónap 
12.  napjáig, amelyben a  kisadózó vállalkozás részére bevételt juttat. A  bevallásban a  kifizető feltünteti a  kisadózó 
vállalkozás adószámát, nevét és címét.
(6d) Ha a kisadózó vállalkozás a tárgyévben ugyanazon külföldi kifizetőtől az év elejétől összesítve 3 millió forintot 
meghaladó összegű bevételt szerez, a  3 millió forintot meghaladó összegű bevétel után a  kisadózó vállalkozás 
40 százalékos mértékű adót fizet. Az adó alapjának meghatározása során nem kell számításba venni azt a bevételt, 
amely után a  kisadózó vállalkozás a  (6b)  bekezdés alapján 40 százalékos mértékű adót köteles fizetni. A  kisadózó 
vállalkozás az adót elsőként annak a hónapnak a 12. napjáig fizeti meg, amelyet megelőzően a külföldi kifizetőtől 
származó bevétel az említett összeghatárt átlépte, majd a tárgyév minden olyan hónapját követő hónap 12. napjáig, 
amelyben a külföldi kifizetőtől bevételt szerzett.
(6e) A  (6a)–(6d)  bekezdés szerinti adó alapjába tartozó értéket a  (6)  bekezdés szerinti értékhatár számításánál 
figyelmen kívül kell hagyni.”

 (2) A  kisadózó vállalkozások tételes adójáról és a  kisvállalati adóról szóló 2012.  évi CXLVII.  törvény 8.  § (8)  bekezdése 
helyébe a következő rendelkezés lép:
„(8) A  (6), (6b) és (6d)  bekezdésben meghatározott százalékos mértékű adó megfizetése nem mentesít  
az (1)–(4a) bekezdés szerinti tételes adó megfizetése alól.”

 (3) A  kisadózó vállalkozások tételes adójáról és a  kisvállalati adóról szóló 2012.  évi CXLVII.  törvény 8.  § (9)  bekezdése 
a következő f ) ponttal egészül ki:
[Nem kell megfizetni a kisadózó után az (1), a (2), valamint a (4a) bekezdés szerinti adót azon hónapokra vonatkozóan, 
amelyek egészében a kisadózó]
„f ) az  ügyvédi iroda tagjaként folytatott ügyvédi tevékenységét az  ügyvédi tevékenységről szóló törvény 
rendelkezései szerint szüneteltette”
(kivéve ha a kisadózóként folytatott tevékenységébe tartozó munkát végez.)

 (4) A kisadózó vállalkozások tételes adójáról és a kisvállalati adóról szóló 2012. évi CXLVII. törvény 8. § (11) bekezdése 
helyébe a következő rendelkezés lép:
„(11) A kisadózó vállalkozás – ide nem értve a (9) bekezdés d) pont szerinti esetet – a tárgyhónapot követő hónap 
12.  napjáig köteles bejelenteni az  állami adó- és vámhatósághoz azt, ha a  tárgyhónapra vonatkozóan a  (9)  és 
(10)  bekezdés szerint a  kisadózó után nem keletkezik tételesadó-fizetési kötelezettsége. A  kisadózó egyéni 
vállalkozónak a  (9)  bekezdés d)  pont szerinti esetben nem kell bejelentést tennie, azzal, hogy a  kötelezettség 
módosítását a rendelkezésre álló adatok alapján az állami adó- és vámhatóság hivatalból végzi el. A kisadózó egyéni 
vállalkozónak ugyanakkor be kell jelentenie a  tárgyhónapot követő hónap 12.  napjáig, ha a  szünetelés ideje alatt 
a kisadózóként folytatott tevékenységébe tartozó munkát végez.”
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85. § (1) A  kisadózó vállalkozások tételes adójáról és a  kisvállalati adóról szóló 2012.  évi CXLVII.  törvény 8.  §-a a  következő 
(6a)–(6e) bekezdéssel egészül ki:
„(6a) Ha az  Art. szerinti kifizető olyan kisadózó vállalkozásnak juttat bevételt, amellyel kapcsolt vállalkozási 
viszonyban áll, e juttatás után a juttatás hónapját követő hónap 12. napjáig 40 százalékos mértékű adót állapít meg, 
vall be és fizet meg. A bevallásban a kifizető feltünteti a kisadózó vállalkozás adószámát, nevét és címét.
(6b) Ha a kisadózó vállalkozás olyan, külföldi illetőségű jogi személytől, egyéb szervezettől (a továbbiakban: külföldi 
kifizető) szerez bevételt, amellyel kapcsolt vállalkozási viszonyban áll, e bevétel után az annak megszerzése hónapját 
követő hónap 12. napjáig 40 százalékos mértékű adót fizet.
(6c) Ha az  Art. szerinti kifizető a  tárgyévben ugyanazon kisadózó vállalkozásnak az  év elejétől összesítve 3 millió 
forintot meghaladó összegű bevételt juttat, a  3 millió forintot meghaladó összegű juttatás után 40 százalékos 
mértékű adót fizet. Az adó alapjának meghatározása során nem kell számításba venni azt az összeget,
a) amely után a kifizető a (6a) bekezdés alapján 40 százalékos mértékű adót köteles fizetni,
b) amelyet a kifizető az Egészségbiztosítási Alapból származó finanszírozásként juttat az egészségügyi szolgáltató 
kisadózó vállalkozásnak,
c) amelyet a kifizető jogszabályban meghatározott díjszabás alapján juttat az arra jogosult kisadózó vállalkozásnak, 
vagy
d) amelyet az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV.  törvény szerint költségvetési szerv kifizető juttat a kisadózó 
vállalkozásnak.
A kifizető az  adót elsőként annak a  hónapnak a  12.  napjáig állapítja meg, vallja be és fizeti meg, amelyet 
megelőzően az  említett juttatási értékhatárt átlépte, majd a  tárgyév minden olyan hónapját követő hónap 
12.  napjáig, amelyben a  kisadózó vállalkozás részére bevételt juttat. A  bevallásban a  kifizető feltünteti a  kisadózó 
vállalkozás adószámát, nevét és címét.
(6d) Ha a kisadózó vállalkozás a tárgyévben ugyanazon külföldi kifizetőtől az év elejétől összesítve 3 millió forintot 
meghaladó összegű bevételt szerez, a  3 millió forintot meghaladó összegű bevétel után a  kisadózó vállalkozás 
40 százalékos mértékű adót fizet. Az adó alapjának meghatározása során nem kell számításba venni azt a bevételt, 
amely után a  kisadózó vállalkozás a  (6b)  bekezdés alapján 40 százalékos mértékű adót köteles fizetni. A  kisadózó 
vállalkozás az adót elsőként annak a hónapnak a 12. napjáig fizeti meg, amelyet megelőzően a külföldi kifizetőtől 
származó bevétel az említett összeghatárt átlépte, majd a tárgyév minden olyan hónapját követő hónap 12. napjáig, 
amelyben a külföldi kifizetőtől bevételt szerzett.
(6e) A  (6a)–(6d)  bekezdés szerinti adó alapjába tartozó értéket a  (6)  bekezdés szerinti értékhatár számításánál 
figyelmen kívül kell hagyni.”

 (2) A  kisadózó vállalkozások tételes adójáról és a  kisvállalati adóról szóló 2012.  évi CXLVII.  törvény 8.  § (8)  bekezdése 
helyébe a következő rendelkezés lép:
„(8) A  (6), (6b) és (6d)  bekezdésben meghatározott százalékos mértékű adó megfizetése nem mentesít  
az (1)–(4a) bekezdés szerinti tételes adó megfizetése alól.”

 (3) A  kisadózó vállalkozások tételes adójáról és a  kisvállalati adóról szóló 2012.  évi CXLVII.  törvény 8.  § (9)  bekezdése 
a következő f ) ponttal egészül ki:
[Nem kell megfizetni a kisadózó után az (1), a (2), valamint a (4a) bekezdés szerinti adót azon hónapokra vonatkozóan, 
amelyek egészében a kisadózó]
„f ) az  ügyvédi iroda tagjaként folytatott ügyvédi tevékenységét az  ügyvédi tevékenységről szóló törvény 
rendelkezései szerint szüneteltette”
(kivéve ha a kisadózóként folytatott tevékenységébe tartozó munkát végez.)

 (4) A kisadózó vállalkozások tételes adójáról és a kisvállalati adóról szóló 2012. évi CXLVII. törvény 8. § (11) bekezdése 
helyébe a következő rendelkezés lép:
„(11) A kisadózó vállalkozás – ide nem értve a (9) bekezdés d) pont szerinti esetet – a tárgyhónapot követő hónap 
12.  napjáig köteles bejelenteni az  állami adó- és vámhatósághoz azt, ha a  tárgyhónapra vonatkozóan a  (9)  és 
(10)  bekezdés szerint a  kisadózó után nem keletkezik tételesadó-fizetési kötelezettsége. A  kisadózó egyéni 
vállalkozónak a  (9)  bekezdés d)  pont szerinti esetben nem kell bejelentést tennie, azzal, hogy a  kötelezettség 
módosítását a rendelkezésre álló adatok alapján az állami adó- és vámhatóság hivatalból végzi el. A kisadózó egyéni 
vállalkozónak ugyanakkor be kell jelentenie a  tárgyhónapot követő hónap 12.  napjáig, ha a  szünetelés ideje alatt 
a kisadózóként folytatott tevékenységébe tartozó munkát végez.”
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86. § (1) A kisadózó vállalkozások tételes adójáról és a kisvállalati adóról szóló 2012. évi CXLVII. törvény 11. §-a a következő 
(3a) és (3b) bekezdéssel egészül ki:
„(3a) Ha a  kisadózó vállalkozás a  8.  § (6b) és (6d)  bekezdés szerinti adót köteles fizetni, az  adóévet követő év 
február 25-ig az  állami adó- és vámhatóság által rendszeresített, papíralapon vagy elektronikus úton benyújtott 
nyomtatványon havonkénti és kifizetőnkénti bontásban bevallást tesz az  adóévben az  adó alapjába tartozó 
bevételről, a bevételt juttató személy nevéről és címéről.
(3b) Ha az  adóalanyiság év közben szűnik meg, a  (3a)  bekezdés szerinti bevallást a  megszűnést követő 30  napon 
belül kell megtenni.”

 (2) A kisadózó vállalkozások tételes adójáról és a kisvállalati adóról szóló 2012. évi CXLVII. törvény 11. § (5) bekezdése 
helyébe a következő rendelkezés lép:
„(5) A  kisadózó vállalkozás az  (1)–(3)  bekezdés szerinti nyilatkozatban vagy bevallásban adatot szolgáltat bármely 
más személy (ide nem értve az egyéni vállalkozónak nem minősülő magánszemélyt) nevéről, és címéről, és a naptári 
évben megszerzett, a  kisadózó vállalkozás bevételének minősülő összegről, ha az  meghaladja az  1 millió forintot. 
Az  adatszolgáltatás teljesítése során nem kell figyelembe venni a  kisadózó vállalkozás olyan bevételét, amelyről 
a kisadózó vállalkozás nem számlát vagy költségelszámolásra alkalmas bizonylatot állított ki.”

 (3) A kisadózó vállalkozások tételes adójáról és a kisvállalati adóról szóló 2012. évi CXLVII. törvény 11. §-a a következő 
(5a) bekezdéssel egészül ki:
„(5a) A  kisadózó vállalkozás az  (1)–(3)  bekezdés szerinti nyilatkozatban vagy bevallásban adatot szolgáltat a  8.  § 
(6a) bekezdés szerinti kifizető nevéről és címéről, a naptári évben megszerzett, a kisadózó vállalkozás bevételének 
minősülő összegről.”

87. §  A kisadózó vállalkozások tételes adójáról és a  kisvállalati adóról szóló 2012.  évi CXLVII.  törvény 9. alcím címe és 
13. §-a helyébe a következő alcím cím és rendelkezés lép:
„9. Adatszolgáltatási és tájékoztatási kötelezettség
13. § (1) Az Art. szerinti adózó (ide nem értve az egyéni vállalkozónak nem minősülő magánszemélyt és a kisadózó 
vállalkozások tételes adójának alanyát) a  tárgyévet követő év március 31-ig adatot szolgáltat az  állami adó- és 
vámhatóság részére a kisadózó vállalkozás nevéről, címéről, adószámáról és a kisadózó vállalkozás részére a naptári 
évben juttatott, a  kisadózó vállalkozás bevételének minősülő összegről, ha az  meghaladja az  1 millió forintot. 
Az  adatszolgáltatás teljesítése során nem kell figyelembe venni a  kisadózó vállalkozás olyan bevételét, amelyről 
a kisadózó vállalkozás nem számlát vagy költségelszámolásra alkalmas bizonylatot állított ki.
(2) A  kifizetővel szerződéses jogviszonyba lépő adózó a  szerződés megkötésekor írásban tájékoztatja a  kifizetőt 
arról, hogy kisadózó vállalkozásnak minősül. Az  adózó a  változást megelőzően – a  változás kezdő időpontjának 
megjelölésével – tájékoztatja a  vele szerződéses jogviszonyban álló kifizetőt a  kisadózó vállalkozás jogállása 
megszűnéséről vagy újrakeletkezéséről.
(3) A  8.  § (6a) és (6c)  bekezdésében említett kifizető a  tárgyévet követő év január 31-ig tájékoztatja a  kisadózó 
vállalkozást a 40 százalékos mértékű adó alapjaként figyelembe vett összegről.”

88. §  A kisadózó vállalkozások tételes adójáról és a  kisvállalati adóról szóló 2012.  évi CXLVII.  törvény a  következő 
32/E. §-sal egészül ki:
„32/E. § (1) Ha a magánszemély több jogviszonya alapján bejelentett kisadózó, a Magyarország 2021. évi központi 
költségvetésének megalapozásáról szóló 2020.  évi LXXVI.  törvénnyel megállapított 7.  § (1a)  bekezdés szerinti 
feltételnek 2021. január 1-jétől köteles megfelelni. Amennyiben az említett feltétel 2021. január 1-jén nem teljesül, 
az  állami adó- és vámhatóság 2021. január 1-jével – a  kisadózó és az  érintett kisadózó vállalkozások részére 
a határozat megküldése mellett – az elsőként bejelentett jogviszony kivételével a többi jogviszony tekintetében törli 
a magánszemélyt a bejelentett kisadózók köréből.
(2) A  2020. december 31-éig kifizetővel létesített és 2021-ben még fennálló szerződéses jogviszony esetében 
a  Magyarország 2021.  évi központi költségvetésének megalapozásáról szóló 2020.  évi LXXVI.  törvénnyel 
megállapított 13. § (2) bekezdés szerinti tájékoztatást az adózó 2021. január 15-éig teljesíti.
(3) A veszélyhelyzet megszűnésével összefüggő átmeneti szabályokról és a járványügyi készültségről szóló 2020. évi 
LVIII. törvény 34. § (7) bekezdése szerinti mentesség e törvény 8. § (6) bekezdése szerinti értékhatárt nem csökkenti.”
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29. A postai szolgáltatásokról szóló 2012. évi CLIX. törvény módosítása

89. § (1) A postai szolgáltatásokról szóló 2012. évi CLIX. törvény 2. § 20. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(E törvény alkalmazásában)
„20. kézbesítés: azon tevékenység, amely során a  postai küldemény a  postai szolgáltató hálózatából, illetve 
személyes felügyelet alól az  átvételre jogosult személy részére történő átadással vagy levélszekrénybe, továbbá 
egyéb, a küldemény kézbesítésére alkalmas eszközbe történő elhelyezéssel kikerül;”

 (2) A postai szolgáltatásokról szóló 2012. évi CLIX. törvény 2. §-a a következő 24a. és 24b. ponttal egészül ki:
(E törvény alkalmazásában)
„24a. logisztikai szolgáltatás: a  postai küldemény továbbítási folyamatának egészét vagy egy részét magában 
foglaló azon tevékenység, amely során megtervezik, megvalósítják, ellenőrzik a postai küldemények és kapcsolódó 
információk hatékony és eredményes tárolását és a feladótól a címzettig való eljuttatását;
24b. nem postai funkció: postai szolgáltatásnak nem minősülő tevékenységek, így különösen a  postaszolgálat-
irányítási, a  feladást megelőző és azt követő, valamint a  kézbesítést megelőző és azt követő küldeményrendezési 
szolgáltatások, ezen belül:
a) a postai szolgáltatásokhoz kapcsolódó, nem postai szolgáltató által végzett adatrögzítés;
b) a postai küldemény felvételét követő tárolási, raktározási, megőrzési tevékenység;
c) a postai szolgáltató általi sikertelen kézbesítést követő tárolási, raktározási, megőrzési tevékenység;
d) a postai szolgáltató által kijelölt, a felhasználók számára elérhető helyiségben vagy helyen megőrzésre elhelyezett 
postai küldemény kiadása, valamint ahhoz kapcsolódó adatellenőrzési tevékenység.”

90. §  A postai szolgáltatásokról szóló 2012. évi CLIX. törvény 4. § g) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(Nem postai szolgáltatás)
„g) a szállítás, a logisztikai szolgáltatás és a nem postai funkciónak minősülő tevékenység ellátása, amennyiben azt 
a gazdálkodó szervezet nem postai szolgáltatás keretében látja el.”

30. A honvédek jogállásáról szóló 2012. évi CCV. törvény módosítása

91. §  A honvédek jogállásáról szóló 2012.  évi CCV.  törvény 31.  § (3)  bekezdésében a „11.  § (1)  bekezdése” szövegrész 
helyébe a „11/A. §-a” szöveg lép.

31. Az üvegházhatású gázok közösségi kereskedelmi rendszerében és az erőfeszítés-megosztási 
határozat végrehajtásában történő részvételről szóló 2012. évi CCXVII. törvény módosítása

92. §  Az üvegházhatású gázok közösségi kereskedelmi rendszerében és az  erőfeszítés-megosztási határozat 
végrehajtásában történő részvételről szóló 2012.  évi CCXVII.  törvény 26.  §-ában az „a Zöldgazdaság Finanszírozási 
Rendszer” szövegrész helyébe az „az Energia- és klímapolitikai modernizációs rendszer” szöveg lép.

32. Az adó- és egyéb közterhekkel kapcsolatos nemzetközi közigazgatási együttműködés egyes 
szabályairól szóló 2013. évi XXXVII. törvény módosítása

93. §  Az adó- és egyéb közterhekkel kapcsolatos nemzetközi közigazgatási együttműködés egyes szabályairól szóló 
2013. évi XXXVII. törvény 45/J. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„45/J.  § (1) Az  adótervezésben közreműködő és az  érintett adózó 2021. február 28-ig a  43/Y.  § (2)  bekezdésében 
meghatározott és rendelkezésre álló adattartalommal adatot szolgáltat az  állami adó- és vámhatóságnak 
az  adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó határokon átnyúló konstrukcióról, amely végrehajtásának első 
lépésére 2018. június 25-e és 2020. június 30-a között került sor.
(2) Az  adótervezésben közreműködő 43/U.  § (3)  bekezdésében meghatározott adatszolgáltatási kötelezettsége 
esetén, ha az  adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó, határokon átnyúló konstrukció 2020. július 1-je és 
2020. december 31-e közötti időszakban
a) válik végrehajtás céljából elérhetővé,
b) készül el végrehajtásra, vagy
c) a végrehajtásának első lépésére ebben az időszakban kerül sor
a 30 napos teljesítési határidő számítása 2021. január 1-jétől kezdődik.
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29. A postai szolgáltatásokról szóló 2012. évi CLIX. törvény módosítása

89. § (1) A postai szolgáltatásokról szóló 2012. évi CLIX. törvény 2. § 20. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(E törvény alkalmazásában)
„20. kézbesítés: azon tevékenység, amely során a  postai küldemény a  postai szolgáltató hálózatából, illetve 
személyes felügyelet alól az  átvételre jogosult személy részére történő átadással vagy levélszekrénybe, továbbá 
egyéb, a küldemény kézbesítésére alkalmas eszközbe történő elhelyezéssel kikerül;”

 (2) A postai szolgáltatásokról szóló 2012. évi CLIX. törvény 2. §-a a következő 24a. és 24b. ponttal egészül ki:
(E törvény alkalmazásában)
„24a. logisztikai szolgáltatás: a  postai küldemény továbbítási folyamatának egészét vagy egy részét magában 
foglaló azon tevékenység, amely során megtervezik, megvalósítják, ellenőrzik a postai küldemények és kapcsolódó 
információk hatékony és eredményes tárolását és a feladótól a címzettig való eljuttatását;
24b. nem postai funkció: postai szolgáltatásnak nem minősülő tevékenységek, így különösen a  postaszolgálat-
irányítási, a  feladást megelőző és azt követő, valamint a  kézbesítést megelőző és azt követő küldeményrendezési 
szolgáltatások, ezen belül:
a) a postai szolgáltatásokhoz kapcsolódó, nem postai szolgáltató által végzett adatrögzítés;
b) a postai küldemény felvételét követő tárolási, raktározási, megőrzési tevékenység;
c) a postai szolgáltató általi sikertelen kézbesítést követő tárolási, raktározási, megőrzési tevékenység;
d) a postai szolgáltató által kijelölt, a felhasználók számára elérhető helyiségben vagy helyen megőrzésre elhelyezett 
postai küldemény kiadása, valamint ahhoz kapcsolódó adatellenőrzési tevékenység.”

90. §  A postai szolgáltatásokról szóló 2012. évi CLIX. törvény 4. § g) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(Nem postai szolgáltatás)
„g) a szállítás, a logisztikai szolgáltatás és a nem postai funkciónak minősülő tevékenység ellátása, amennyiben azt 
a gazdálkodó szervezet nem postai szolgáltatás keretében látja el.”

30. A honvédek jogállásáról szóló 2012. évi CCV. törvény módosítása

91. §  A honvédek jogállásáról szóló 2012.  évi CCV.  törvény 31.  § (3)  bekezdésében a „11.  § (1)  bekezdése” szövegrész 
helyébe a „11/A. §-a” szöveg lép.

31. Az üvegházhatású gázok közösségi kereskedelmi rendszerében és az erőfeszítés-megosztási 
határozat végrehajtásában történő részvételről szóló 2012. évi CCXVII. törvény módosítása

92. §  Az üvegházhatású gázok közösségi kereskedelmi rendszerében és az  erőfeszítés-megosztási határozat 
végrehajtásában történő részvételről szóló 2012.  évi CCXVII.  törvény 26.  §-ában az „a Zöldgazdaság Finanszírozási 
Rendszer” szövegrész helyébe az „az Energia- és klímapolitikai modernizációs rendszer” szöveg lép.

32. Az adó- és egyéb közterhekkel kapcsolatos nemzetközi közigazgatási együttműködés egyes 
szabályairól szóló 2013. évi XXXVII. törvény módosítása

93. §  Az adó- és egyéb közterhekkel kapcsolatos nemzetközi közigazgatási együttműködés egyes szabályairól szóló 
2013. évi XXXVII. törvény 45/J. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„45/J.  § (1) Az  adótervezésben közreműködő és az  érintett adózó 2021. február 28-ig a  43/Y.  § (2)  bekezdésében 
meghatározott és rendelkezésre álló adattartalommal adatot szolgáltat az  állami adó- és vámhatóságnak 
az  adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó határokon átnyúló konstrukcióról, amely végrehajtásának első 
lépésére 2018. június 25-e és 2020. június 30-a között került sor.
(2) Az  adótervezésben közreműködő 43/U.  § (3)  bekezdésében meghatározott adatszolgáltatási kötelezettsége 
esetén, ha az  adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó, határokon átnyúló konstrukció 2020. július 1-je és 
2020. december 31-e közötti időszakban
a) válik végrehajtás céljából elérhetővé,
b) készül el végrehajtásra, vagy
c) a végrehajtásának első lépésére ebben az időszakban kerül sor
a 30 napos teljesítési határidő számítása 2021. január 1-jétől kezdődik.
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(3) Az  adótervezésben közreműködő 43/U.  § (4)  bekezdésében meghatározott adatszolgáltatási kötelezettsége 
esetén, ha a közvetlenül vagy más személyen keresztül nyújtott támogatás, segítségnyújtás vagy tanácsadás napja 
2020.  július 1-je és 2020. december 31-e közötti időszakra esik, a  30  napos teljesítési határidő számítása 
2021. január 1-jétől kezdődik.
(4) Az  adótervezésben közreműködő a  piacképes konstrukciókra vonatkozó 43/U.  § (5)  bekezdésében 
meghatározott bejelentési kötelezettségét először 2021. április 30-ig teljesíti.
(5) Az adótervezésben közreműködő és az érintett adózó 43/W. § (3) bekezdésében meghatározott adatszolgáltatási 
kötelezettsége esetén, ha az  értesítés kézhezvételére 2020. július 1-je és 2020. december 31-e között kerül sor, 
a 30 napos teljesítési határidő számítása 2021. január 1-jétől kezdődik.
(6) Az  érintett adózó 43/W.  § (4)  bekezdésében meghatározott adatszolgáltatási kötelezettsége esetén, 
ha az  adatszolgáltatási kötelezettség alá tartozó, határokon átnyúló konstrukció 2020. július 1-je és 
2020. december 31-e közötti időszakban
a) válik végrehajtás céljából elérhetővé,
b) készül el végrehajtásra, vagy
c) a végrehajtásának első lépésére ebben az időszakban kerül sor
a 30 napos teljesítési határidő számítása 2021. január 1-jétől kezdődik.
(7) Az (1)–(6) bekezdésben meghatározott adatszolgáltatási és bejelentési kötelezettség elmulasztása, késedelmes, 
hibás, valótlan tartalmú vagy hiányos teljesítése esetén az  állami adó- és vámhatóság a  43/Z.  §-ban foglaltaknak 
megfelelően jár el azzal, hogy a mulasztási bírság kiszabása az adózói kimentő igazolás megalapozottsága esetén 
mellőzhető.
(8) Az állami adó- és vámhatóság a 43/Y. § (1) bekezdésében meghatározott adattovábbítási kötelezettségét először 
2021. április 30-ig teljesíti.
(9) Az  állami adó- és vámhatóság a  43/Y.  § (4)  bekezdésében meghatározott kötelezettségét a  központi adattár 
működésének megkezdéséig a CCN-hálózaton keresztül elektronikus úton teljesíti.”

33. A rendvédelmi feladatokat ellátó szervek hivatásos állományának szolgálati jogviszonyáról szóló 
2015. évi XLII. törvény módosítása

94. §  A rendvédelmi feladatokat ellátó szervek hivatásos állományának szolgálati jogviszonyáról szóló 2015.  évi 
XLII. törvény 48. §-ában a „11. § (1) bekezdése” szövegrész helyébe a „11/A. §-a” szöveg lép.

34. A megyei könyvtárak és a megyei hatókörű városi múzeumok feladatának ellátását szolgáló egyes 
állami tulajdonú vagyontárgyak ingyenes önkormányzati tulajdonba adásáról szóló  
2015. évi LXXV. törvény módosítása

95. §  A megyei könyvtárak és a megyei hatókörű városi múzeumok feladatának ellátását szolgáló egyes állami tulajdonú 
vagyontárgyak ingyenes önkormányzati tulajdonba adásáról szóló 2015.  évi LXXV.  törvény 4.  §-a a  következő 
(1a) bekezdéssel egészül ki:
„(1a) A  tatai Kuny Domokos Múzeum vagyonkezelésében lévő antik gipsz szobormásolat-gyűjtemény 
a  Magyarország 2021.  évi központi költségvetésének megalapozásáról szóló 2020.  évi LXXVI.  törvény 
hatálybalépésének  napján, a  törvény erejénél fogva, ingyenesen a  Szépművészeti Múzeum vagyonkezelésébe 
kerül a  korábbi vagyonkezelő vagyonkezelői jogának egyidejű megszűnésével. A  vagyonkezelői jog tekintetében 
vagyonkezelési szerződés megkötése nem szükséges.”

96. §  A megyei könyvtárak és a megyei hatókörű városi múzeumok feladatának ellátását szolgáló egyes állami tulajdonú 
vagyontárgyak ingyenes önkormányzati tulajdonba adásáról szóló 2015. évi LXXV. törvény 8. §-ában az „a 4. § (1) és 
(2) bekezdése” szövegrész helyébe az „a 4. § (1)–(2) bekezdése” szöveg lép.
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35. A közbeszerzésekről szóló 2015. évi CXLIII. törvény módosítása

97. §  A közbeszerzésekről szóló 2015. évi CXLIII. törvény
1. 31. § (3) bekezdésében a „kommunikációs és a rendezvényszervezési” szövegrész helyébe a „kommunikációs, 

szervezetfejlesztési és rendezvényszervezés” szöveg,
2. 198.  § (1)  bekezdés 7.  pontjában a  „kommunikációs és a  rendezvényszervezési” szövegrészek helyébe 

a „kommunikációs, szervezetfejlesztési és rendezvényszervezés” szöveg, és
3. 198.  § (1)  bekezdés 7.  pontjában a  „kommunikációs és rendezvényszervezési” szövegrész helyébe 

a „kommunikációs, szervezetfejlesztési és rendezvényszervezés” szöveg
lép.

36. A turisztikai térségek fejlesztésének állami feladatairól szóló 2016. évi CLVI. törvény módosítása

98. §  A turisztikai térségek fejlesztésének állami feladatairól szóló 2016.  évi CLVI.  törvény II/A. FEJEZETE a  következő 
6/B. alcímmel egészül ki:
„6/B. A szálláshely-szolgáltatást igénybe vevők bejelentkezésével kapcsolatos adatszolgáltatás
9/H.  § (1) A  szálláshely-szolgáltató – az  érintett és mások jogainak, biztonságának és tulajdonának védelme 
érdekében, továbbá harmadik országbeli állampolgárok és a  szabad mozgás és tartózkodás jogával rendelkező 
személyek tartózkodására vonatkozó rendelkezések betartásának ellenőrzése céljából – a  bejelentkezéskor 
a  szálláshelykezelő szoftver útján a  Kormány rendeletében kijelölt tárhelyszolgáltató által biztosított tárhelyen 
rögzíti
a) a  szálláshely-szolgáltatást igénybe vevő családi és utónevét, születési családi és utónevét, születési helyét és 
idejét, nemét, állampolgárságát valamint anyja születési családi és utónevét,
b) a  szálláshely-szolgáltatást igénybe vevő személyazonosításra alkalmas okmányának, illetve útiokmányának 
azonosító adatait, harmadik országbeli állampolgár esetében a  vízum vagy tartózkodási engedély számát, 
a beutazás időpontját és helyét, valamint
c) a  szálláshely-szolgáltatás címét, a  szálláshely igénybevételének kezdő és várható, valamint tényleges befejező 
időpontját.
(2) A szálláshely-szolgáltatást igénybe vevő az (1) bekezdés b) pontja szerinti okmányt a szálláshely-szolgáltatónak 
az adatok rögzítése céljából bemutatja. Az okmány bemutatásának hiányában a szálláshely-szolgáltató a szálláshely-
szolgáltatást megtagadja. Nem kell rögzíteni azt az adatot, amelyet az (1) bekezdés b) pontja szerinti okmány nem 
tartalmaz.
(3) A szálláshely-szolgáltató a szálláshely-szolgáltatást igénybe vevő (1) bekezdés a) és b) pontjában meghatározott 
adatait a tudomására jutást követő első év utolsó napjáig az (1) bekezdésben meghatározott célból kezeli.
(4) A  tárhelyszolgáltató tevékenysége – a  szálláshely-szolgáltató adatfeldolgozójaként – kizárólag az  adat 
tárhelyen a Kormány rendeletében kijelölt titkosítási eljárást biztosító által titkosított formában történő tárolására 
és az  adathoz – a  szálláshely-szolgáltató és a  szálláshely-szolgáltató útján törvényben arra feljogosított személy 
vagy szerv számára – történő hozzáférés biztosítására terjed ki. A tárhelyszolgáltató a tárhelyen tárolt adatot nem 
ismerheti meg.
(5) A  rendőrség a  bűnüldözés, a  bűnmegelőzés, valamint a  közrend, a  közbiztonság, az  államhatár rendjének, 
az érintett és mások jogainak, biztonságának és tulajdonának védelme, és a körözési eljárás lefolytatása érdekében
a) a tárhelyszolgáltatónál tárolt adatokban informatikai eszköz útján keresést végezhet és a keresés eredményeként 
azt az  információt ismerheti meg, hogy az  általa megadott keresési feltételek szerinti személy mely szálláshely-
szolgáltatónál szerepel igénybe vevőként, továbbá
b) – az adatkérés céljának megjelölésével – a szálláshely-szolgáltató által kezelt adat továbbítását kérheti, amelyet 
a szálláshely-szolgáltató térítésmentesen teljesít.
9/I.  § (1) A  turisztikai szolgáltató a  Kormány rendeletében meghatározott műszaki előírásoknak megfelelő olyan 
szálláshelykezelő szoftvert alkalmaz, amely alkalmas arra, hogy
a) a 9/B. § (1) bekezdésében meghatározott adatokat a Nemzeti Turisztikai Adatszolgáltató Központ részére és
b) a 9/H. § (1) bekezdésében meghatározott adatokat a tárhelyre
továbbítsa.
(2) A  Magyar Turisztikai Ügynökség  Zrt. az  (1)  bekezdés szerinti szoftvert térítésmentesen biztosítja az  olyan 
szálláshely-szolgáltatónak, aki legfeljebb nyolc szobát tizenhat férőhellyel hasznosít szálláshelyként. Az e bekezdés 
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35. A közbeszerzésekről szóló 2015. évi CXLIII. törvény módosítása

97. §  A közbeszerzésekről szóló 2015. évi CXLIII. törvény
1. 31. § (3) bekezdésében a „kommunikációs és a rendezvényszervezési” szövegrész helyébe a „kommunikációs, 

szervezetfejlesztési és rendezvényszervezés” szöveg,
2. 198.  § (1)  bekezdés 7.  pontjában a  „kommunikációs és a  rendezvényszervezési” szövegrészek helyébe 

a „kommunikációs, szervezetfejlesztési és rendezvényszervezés” szöveg, és
3. 198.  § (1)  bekezdés 7.  pontjában a  „kommunikációs és rendezvényszervezési” szövegrész helyébe 

a „kommunikációs, szervezetfejlesztési és rendezvényszervezés” szöveg
lép.

36. A turisztikai térségek fejlesztésének állami feladatairól szóló 2016. évi CLVI. törvény módosítása

98. §  A turisztikai térségek fejlesztésének állami feladatairól szóló 2016.  évi CLVI.  törvény II/A. FEJEZETE a  következő 
6/B. alcímmel egészül ki:
„6/B. A szálláshely-szolgáltatást igénybe vevők bejelentkezésével kapcsolatos adatszolgáltatás
9/H.  § (1) A  szálláshely-szolgáltató – az  érintett és mások jogainak, biztonságának és tulajdonának védelme 
érdekében, továbbá harmadik országbeli állampolgárok és a  szabad mozgás és tartózkodás jogával rendelkező 
személyek tartózkodására vonatkozó rendelkezések betartásának ellenőrzése céljából – a  bejelentkezéskor 
a  szálláshelykezelő szoftver útján a  Kormány rendeletében kijelölt tárhelyszolgáltató által biztosított tárhelyen 
rögzíti
a) a  szálláshely-szolgáltatást igénybe vevő családi és utónevét, születési családi és utónevét, születési helyét és 
idejét, nemét, állampolgárságát valamint anyja születési családi és utónevét,
b) a  szálláshely-szolgáltatást igénybe vevő személyazonosításra alkalmas okmányának, illetve útiokmányának 
azonosító adatait, harmadik országbeli állampolgár esetében a  vízum vagy tartózkodási engedély számát, 
a beutazás időpontját és helyét, valamint
c) a  szálláshely-szolgáltatás címét, a  szálláshely igénybevételének kezdő és várható, valamint tényleges befejező 
időpontját.
(2) A szálláshely-szolgáltatást igénybe vevő az (1) bekezdés b) pontja szerinti okmányt a szálláshely-szolgáltatónak 
az adatok rögzítése céljából bemutatja. Az okmány bemutatásának hiányában a szálláshely-szolgáltató a szálláshely-
szolgáltatást megtagadja. Nem kell rögzíteni azt az adatot, amelyet az (1) bekezdés b) pontja szerinti okmány nem 
tartalmaz.
(3) A szálláshely-szolgáltató a szálláshely-szolgáltatást igénybe vevő (1) bekezdés a) és b) pontjában meghatározott 
adatait a tudomására jutást követő első év utolsó napjáig az (1) bekezdésben meghatározott célból kezeli.
(4) A  tárhelyszolgáltató tevékenysége – a  szálláshely-szolgáltató adatfeldolgozójaként – kizárólag az  adat 
tárhelyen a Kormány rendeletében kijelölt titkosítási eljárást biztosító által titkosított formában történő tárolására 
és az  adathoz – a  szálláshely-szolgáltató és a  szálláshely-szolgáltató útján törvényben arra feljogosított személy 
vagy szerv számára – történő hozzáférés biztosítására terjed ki. A tárhelyszolgáltató a tárhelyen tárolt adatot nem 
ismerheti meg.
(5) A  rendőrség a  bűnüldözés, a  bűnmegelőzés, valamint a  közrend, a  közbiztonság, az  államhatár rendjének, 
az érintett és mások jogainak, biztonságának és tulajdonának védelme, és a körözési eljárás lefolytatása érdekében
a) a tárhelyszolgáltatónál tárolt adatokban informatikai eszköz útján keresést végezhet és a keresés eredményeként 
azt az  információt ismerheti meg, hogy az  általa megadott keresési feltételek szerinti személy mely szálláshely-
szolgáltatónál szerepel igénybe vevőként, továbbá
b) – az adatkérés céljának megjelölésével – a szálláshely-szolgáltató által kezelt adat továbbítását kérheti, amelyet 
a szálláshely-szolgáltató térítésmentesen teljesít.
9/I.  § (1) A  turisztikai szolgáltató a  Kormány rendeletében meghatározott műszaki előírásoknak megfelelő olyan 
szálláshelykezelő szoftvert alkalmaz, amely alkalmas arra, hogy
a) a 9/B. § (1) bekezdésében meghatározott adatokat a Nemzeti Turisztikai Adatszolgáltató Központ részére és
b) a 9/H. § (1) bekezdésében meghatározott adatokat a tárhelyre
továbbítsa.
(2) A  Magyar Turisztikai Ügynökség  Zrt. az  (1)  bekezdés szerinti szoftvert térítésmentesen biztosítja az  olyan 
szálláshely-szolgáltatónak, aki legfeljebb nyolc szobát tizenhat férőhellyel hasznosít szálláshelyként. Az e bekezdés 
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szerinti szálláshely-szolgáltató az e törvényben meghatározott adatnyilvántartási és adattovábbítási kötelezettsége 
teljesítéséhez köteles az Magyar Turisztikai Ügynökség Zrt. által ingyenesen biztosított szoftvert használni.
(3) A  szálláshely-szolgáltató a  harmadik országbeli állampolgárok beutazásáról és tartózkodásáról szóló törvény 
szerinti vendégkönyv és a  helyi önkormányzat idegenforgalmi adót meghatározó rendelete szerinti nyilvántartás 
elektronikus vezetését a szálláshelykezelő szoftver alkalmazásával is teljesítheti.”

99. §  A turisztikai térségek fejlesztésének állami feladatairól szóló 2016. évi CLVI.  törvény 10. §-a a következő h) ponttal 
egészül ki:
(Felhatalmazást kap a Kormány, hogy a)
„h) 9/H. § (4) bekezdésben meghatározott tárhelyszolgáltatót, továbbá a tárhelyszolgáltatóhoz történő csatlakozás 
és adatfeldolgozás, valamint a tárhely üzemeltetésének és titkosításának részletes szabályait”
(rendeletben határozza meg.)

100. §  Hatályát veszti a turisztikai térségek fejlesztésének állami feladatairól szóló 2016. évi CLVI. törvény 10. § i) pontja.

37. Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény módosítása

101. §  Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény 7. §-a a következő 48a. ponttal egészül ki:
(E törvény és – ha törvény másként nem rendelkezik – az  adóról és az  adóigazgatási eljárásról szóló jogszabályok 
alkalmazásában)
„48a. termékegység: egy feladótól egy címzett részére, egy gépjárművel, a  gépjármű adott útvonalon történő 
egyszeri mozgása során fuvarozott termék,”

102. §  Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény 75. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„75. § [Felosztási rendelkezéssel nem rendezett befizetések elszámolása]
Az adóhatóságnál nyilvántartott adótartozással vagy köztartozással rendelkező adózó esetében az  elektronikus 
fizetéseket és elszámolásokat biztosító alrendszer elszámolási számlájára átutalással teljesített, felosztási 
rendelkezéssel nem rendezett befizetéseket az adóhatóság először a természetes személy jövedelemadó előlegére, 
a  levont jövedelemadóra, vagy a  kifizető által a  természetes személytől levont járulékokra az  esedékesség 
sorrendjében, azonos esedékesség esetén a  tartozások arányában számolja el. Az  ezt követően fennmaradó 
összeget először a  2020. július 1.  napja utáni időszakra vonatkozóan keletkezett egészségügyi szolgáltatási 
járulék kötelezettségre, ezt követően az  egyéb, az  állami adó- és vámhatóság által nyilvántartott tartozásokra 
kell elszámolni azok esedékességének sorrendjében, azonos esedékesség esetén a  tartozások arányában. Az  ezt 
követően fennmaradó összeget a  köztartozás jogosultjainak kell átutalni a  köztartozás erejéig, a  tartozások 
arányában. Az ezt követően fennmaradó összegre a túlfizetésre vonatkozó szabályokat kell alkalmazni.”

103. § (1) Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény 76. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) Az  állami adó- és vámhatóság az  általa felülvizsgált, az  adózót megillető költségvetési támogatást 
(visszaigénylést, visszatérítést) az általa nyilvántartott 2020. július 1. napja utáni időszakra vonatkozóan keletkezett 
egészségügyi szolgáltatási járulék kötelezettség, egyéb adó- és vámtartozás, adók módjára behajtandó köztartozás, 
az  általános közigazgatási rendtartás alapján behajtandó köztartozás, az  adóhatóság által foganatosítandó 
végrehajtási eljárásokról szóló 2017.  évi CLIII.  törvény 29.  § (1)  bekezdés 6. és 9–21.  pontja szerinti megkeresésen 
alapuló pénzkövetelés és az  önkormányzati adóhatóság megkeresésében közölt – önkormányzati adóhatóságot 
megillető – tartozás összegéig visszatarthatja, és ezzel ennek erejéig a tartozás megfizetettnek minősül.”

 (2) Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény 76. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(6) Ha az  igényelt költségvetési támogatás (visszaigénylés, visszatérítés) összege az  adózót terhelő tartozások 
mindegyikére nem nyújt fedezetet, azt az adóhatóság először a nála nyilvántartott tartozás kiegyenlítésére számolja 
el, elsőként a  2020. július 1.  napja utáni időszakra vonatkozóan keletkezett egészségügyi szolgáltatási járulék 
kötelezettségre, ezt követően az  esedékesség sorrendjében, azonos esedékességű adóknál a  tartozás arányában. 
Az ezt követően fennmaradó összeget a követelések arányában kell átutalni a köztartozás jogosultjainak.”
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104. §  Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény 113. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„113. § [Az Elektronikus Közúti Áruforgalom Ellenőrző Rendszerhez kapcsolódó kötelezettségek]
(1) Gépjárművel végzett, közúti fuvarozással járó, e  törvény végrehajtására kiadott miniszteri rendeletben 
a Kereskedelmi Vámtarifa besorolási rendje szerint meghatározott termékekkel végzett, az e törvény végrehajtására 
kiadott miniszteri rendelet szerinti termékértékesítést, termékbeszerzést, egyéb célú termékmozgatást kizárólag 
érvényes EKAER számmal rendelkező adózó folytathat.
(2) Ha az  adózó az  (1)  bekezdés szerinti tevékenységet végzi, e  törvény végrehajtására kiadott miniszteri 
rendeletben meghatározottak szerinti esetekben kockázati biztosítékot köteles nyújtani.
(3) Kockázati biztosítékot köteles fizetni az új kötelezett az e törvény végrehajtására kiadott miniszteri rendeletben 
meghatározott Közösségen belüli termékbeszerzés, illetve az  első belföldi általános forgalmi adóköteles, nem 
közvetlenül végfelhasználó részére történő termékértékesítés esetén az  első bejelentés alkalmával és az  első 
bejelentéstől számított száznyolcvanadik napig teljesített bejelentések esetén vagy az első tíz bejelentés alkalmával 
is, ha az első bejelentéstől számított száznyolcvan napon belül legalább tíz bejelentést nem tett.
(4) Az (1) bekezdés szerinti tevékenység folytatása esetén az e törvény végrehajtására kiadott miniszteri rendeletben 
meghatározott módon az EKAER szám megállapítása érdekében az állami adó- és vámhatóságnál be kell jelenteni 
a címzett adatait (név, adóazonosító szám), a feladó adatait (név, adóazonosító szám) és az e törvény végrehajtására 
kiadott miniszteri rendeletben meghatározott egyéb adatokat.
(5) Az  adózó (4)  bekezdés szerinti bejelentése alapján az  állami adó- és vámhatóság a  bejelentett adatokat 
nyilvántartásba veszi és szerepelteti az  EKAER-ben, valamint a  bejelentés alapján EKAER számot állapít meg 
az  adózó számára. Az  állami adó- és vámhatóság azon, e  törvény végrehajtására kiadott miniszteri rendeletben 
meghatározott adózók számára is megállapítja az  EKAER számot, akik nem tartoznak a  (4)  bekezdés hatálya 
alá, azonban az  ott meghatározott adatokat ugyanúgy bejelentik az  állami adó- és vámhatóságnak, mintha 
a (4) bekezdés hatálya alá tartoznának.
(6) Az  e  §-ban meghatározott kötelezettséggel és az  az alóli mentesüléssel kapcsolatos szabályokat az  e  törvény 
végrehajtására kiadott miniszteri rendelet határozza meg.
(7) Az adózó vagy az adózó törvényes képviselője vagy állandó meghatalmazottja az EKAER elektronikus felületét 
elektronikus azonosítási szolgáltatás útján éri el. EKAER elektronikus felületen rögzített bejelentésnek minősül 
a közvetlen számítógépes adatkapcsolaton keresztül küldött EKAER bejelentés is.
(8) A (7) bekezdés szerinti, az adózó nevében eljáró személyek addig az  időpontig teljesíthetnek bejelentést, amíg 
az adózó, vagy annak törvényes képviselője vagy állandó meghatalmazottja az EKAER elektronikus felületén vissza 
nem vonja az erre vonatkozó jogosultságukat.
(9) E § alkalmazásában új kötelezett: az az adózó, aki, vagy amely a tárgyévben és az azt megelőző két évben e § 
szerinti bejelentést nem tett, ebben az  időszakban általános forgalmi adó bevallást nem nyújtott be, ideértve 
az alanyi adómentességet választó adóalanyt is, valamint, ha az adózó adóbevallás helyett e törvény szerinti nulla 
adattartalmú nyilatkozatot nyújtott vagy nyújthatott volna be.
(10) A (9) bekezdés alkalmazása során a jogelőd (4) bekezdés alapján tett bejelentéseit is figyelembe kell venni.”

105. §  Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény 113/A. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Ha az adózó a 113. § (4) és (5) bekezdése szerinti bejelentésben az e törvény végrehajtására kiadott miniszteri 
rendeletben meghatározott, a  fuvarozás megkezdését követően módosítható adatot hibásan adta meg, 
az e törvény végrehajtására kiadott miniszteri rendelet szerinti lezárt bejelentést egy alkalommal, a lezárást követő 
három munkanapon belül, legkésőbb az  állami adó- és vámhatóság adott szállítmánnyal közvetlenül összefüggő 
ellenőrzésének megkezdéséig módosíthatja. A határidő elmulasztása esetén igazolási kérelem benyújtásának helye 
nincs.”

106. §  Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény 131. §-a a következő (25) bekezdéssel egészül ki:
„(25) Az állami adó- és vámhatóság elektronikus úton hivatalból átadja a járási hivatalnak azon adózó természetes 
személyazonosító adatait, valamint a  fizetési kedvezményre irányuló eljárásban feltárt jövedelmi, vagyoni és 
szociális körülményeinek adatait, akiről a  fizetési kedvezmény engedélyezésére irányuló eljárásában olyan tényt 
tárt fel, amely a szociális rászorultság megállapítását a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi 
III. törvény szerint megalapozhatja.”
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104. §  Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény 113. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„113. § [Az Elektronikus Közúti Áruforgalom Ellenőrző Rendszerhez kapcsolódó kötelezettségek]
(1) Gépjárművel végzett, közúti fuvarozással járó, e  törvény végrehajtására kiadott miniszteri rendeletben 
a Kereskedelmi Vámtarifa besorolási rendje szerint meghatározott termékekkel végzett, az e törvény végrehajtására 
kiadott miniszteri rendelet szerinti termékértékesítést, termékbeszerzést, egyéb célú termékmozgatást kizárólag 
érvényes EKAER számmal rendelkező adózó folytathat.
(2) Ha az  adózó az  (1)  bekezdés szerinti tevékenységet végzi, e  törvény végrehajtására kiadott miniszteri 
rendeletben meghatározottak szerinti esetekben kockázati biztosítékot köteles nyújtani.
(3) Kockázati biztosítékot köteles fizetni az új kötelezett az e törvény végrehajtására kiadott miniszteri rendeletben 
meghatározott Közösségen belüli termékbeszerzés, illetve az  első belföldi általános forgalmi adóköteles, nem 
közvetlenül végfelhasználó részére történő termékértékesítés esetén az  első bejelentés alkalmával és az  első 
bejelentéstől számított száznyolcvanadik napig teljesített bejelentések esetén vagy az első tíz bejelentés alkalmával 
is, ha az első bejelentéstől számított száznyolcvan napon belül legalább tíz bejelentést nem tett.
(4) Az (1) bekezdés szerinti tevékenység folytatása esetén az e törvény végrehajtására kiadott miniszteri rendeletben 
meghatározott módon az EKAER szám megállapítása érdekében az állami adó- és vámhatóságnál be kell jelenteni 
a címzett adatait (név, adóazonosító szám), a feladó adatait (név, adóazonosító szám) és az e törvény végrehajtására 
kiadott miniszteri rendeletben meghatározott egyéb adatokat.
(5) Az  adózó (4)  bekezdés szerinti bejelentése alapján az  állami adó- és vámhatóság a  bejelentett adatokat 
nyilvántartásba veszi és szerepelteti az  EKAER-ben, valamint a  bejelentés alapján EKAER számot állapít meg 
az  adózó számára. Az  állami adó- és vámhatóság azon, e  törvény végrehajtására kiadott miniszteri rendeletben 
meghatározott adózók számára is megállapítja az  EKAER számot, akik nem tartoznak a  (4)  bekezdés hatálya 
alá, azonban az  ott meghatározott adatokat ugyanúgy bejelentik az  állami adó- és vámhatóságnak, mintha 
a (4) bekezdés hatálya alá tartoznának.
(6) Az  e  §-ban meghatározott kötelezettséggel és az  az alóli mentesüléssel kapcsolatos szabályokat az  e  törvény 
végrehajtására kiadott miniszteri rendelet határozza meg.
(7) Az adózó vagy az adózó törvényes képviselője vagy állandó meghatalmazottja az EKAER elektronikus felületét 
elektronikus azonosítási szolgáltatás útján éri el. EKAER elektronikus felületen rögzített bejelentésnek minősül 
a közvetlen számítógépes adatkapcsolaton keresztül küldött EKAER bejelentés is.
(8) A (7) bekezdés szerinti, az adózó nevében eljáró személyek addig az  időpontig teljesíthetnek bejelentést, amíg 
az adózó, vagy annak törvényes képviselője vagy állandó meghatalmazottja az EKAER elektronikus felületén vissza 
nem vonja az erre vonatkozó jogosultságukat.
(9) E § alkalmazásában új kötelezett: az az adózó, aki, vagy amely a tárgyévben és az azt megelőző két évben e § 
szerinti bejelentést nem tett, ebben az  időszakban általános forgalmi adó bevallást nem nyújtott be, ideértve 
az alanyi adómentességet választó adóalanyt is, valamint, ha az adózó adóbevallás helyett e törvény szerinti nulla 
adattartalmú nyilatkozatot nyújtott vagy nyújthatott volna be.
(10) A (9) bekezdés alkalmazása során a jogelőd (4) bekezdés alapján tett bejelentéseit is figyelembe kell venni.”

105. §  Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény 113/A. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Ha az adózó a 113. § (4) és (5) bekezdése szerinti bejelentésben az e törvény végrehajtására kiadott miniszteri 
rendeletben meghatározott, a  fuvarozás megkezdését követően módosítható adatot hibásan adta meg, 
az e törvény végrehajtására kiadott miniszteri rendelet szerinti lezárt bejelentést egy alkalommal, a lezárást követő 
három munkanapon belül, legkésőbb az  állami adó- és vámhatóság adott szállítmánnyal közvetlenül összefüggő 
ellenőrzésének megkezdéséig módosíthatja. A határidő elmulasztása esetén igazolási kérelem benyújtásának helye 
nincs.”

106. §  Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény 131. §-a a következő (25) bekezdéssel egészül ki:
„(25) Az állami adó- és vámhatóság elektronikus úton hivatalból átadja a járási hivatalnak azon adózó természetes 
személyazonosító adatait, valamint a  fizetési kedvezményre irányuló eljárásban feltárt jövedelmi, vagyoni és 
szociális körülményeinek adatait, akiről a  fizetési kedvezmény engedélyezésére irányuló eljárásában olyan tényt 
tárt fel, amely a szociális rászorultság megállapítását a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi 
III. törvény szerint megalapozhatja.”
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107. §  Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény 226. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„226. § [Igazolatlan eredetű áru forgalmazása és EKAER bejelentési kötelezettség nem előírásszerű teljesítése]
(1) Ha az  adózó igazolatlan eredetű árut forgalmaz, terhére az  adóhatóság az  áru forgalmi értékének negyven 
százalékáig terjedő, de természetes személy adózó esetében legalább kettőszázezer forint, nem természetes 
személy adózó esetében legalább ötszázezer forint mulasztási bírságot szabhat ki.
(2) Ha az  adózó egy termékegységbe tartozó fuvarozott termék tekintetében nem tett eleget EKAER bejelentési 
kötelezettségének, az  állami adó- és vámhatóság az  adózó terhére a  be nem jelentett áru adó nélküli értékének 
negyven százalékáig terjedő mulasztási bírságot szabhat ki.
(3) Ha az adózó egy termékegységbe tartozó fuvarozott termék tekintetében az EKAER bejelentési kötelezettségét 
úgy teljesítette, hogy a bejelentett termék mennyisége eltér a ténylegesen fuvarozott termék mennyiségétől, akkor 
a termék be nem jelentett mennyisége adó nélküli értékének, illetve a bejelentett, de ténylegesen nem fuvarozott 
termék adó nélküli értékének negyven százalékáig terjedő mulasztási bírság szabható ki.
(4) Ha az adózó egy termékegységbe tartozó fuvarozott termék tekintetében az EKAER bejelentési kötelezettségét 
úgy teljesítette, hogy a  fuvarozott termék bejelentett értéke eltér a  tényleges adó nélküli értékétől, akkor 
a  bejelentett termékérték és a  tényleges adó nélküli termékérték különbözete után negyven százalékig terjedő 
mulasztási bírság szabható ki, feltéve, hogy az  adózóval szemben a  (3)  bekezdés szerint mulasztási bírság 
kiszabásának nincs helye.
(5) Ha az  adózó – kivéve a  termék mennyiségére, illetve értékére vonatkozó bejelentési kötelezettség (3) és 
(4)  bekezdés szerinti megsértését – egy termékegység tekintetében az  EKAER bejelentési kötelezettségét nem 
a  jogszabálynak megfelelő adattartalommal teljesíti, az  állami adó- és vámhatóság a  220.  § (1)  bekezdésében 
foglaltak szerint jár el.
(6) A  (2)–(5) bekezdéstől eltérően nincs helye mulasztási bírság megállapításának, ha az adózó igazolja, hogy úgy 
járt el, ahogy az az adott helyzetben tőle elvárható.”

108. §  Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény 269. § (11) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(11) Felhatalmazást kap az  adópolitikáért felelős miniszter, hogy az  EKAER bejelentési kötelezettséggel érintett 
termékek körét – az  élelmiszerlánc-felügyeletért felelős miniszter egyetértésével kiadott – rendeletben határozza 
meg.”

109. §  Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény a következő 274/G. §-sal egészül ki:
„274/G.  § [Átmeneti rendelkezés a  Magyarország 2021.  évi központi költségvetésének megalapozásáról szóló 2020.  évi 
LXXVI. törvénnyel megállapított rendelkezéseihez]
(1) E  törvénynek a  Magyarország 2021.  évi központi költségvetésének megalapozásáról szóló 2020.  évi 
LXXVI. törvénnyel megállapított (a továbbiakban: Módtv5.) 195. §-át, 196. § (1) bekezdését, 196. § (6) bekezdését és 
197. § (3) bekezdését a folyamatban lévő eljárásokban és a végleges határozattal lezárt eljárásokban is alkalmazni 
kell.
(2) A végleges határozattal lezárt eljárásokban az adózó a Módtv5. hatálybalépését követő hat hónapos jogvesztő 
határidőn belül benyújtott kérelmére az  adóhatóság a  határozat saját hatáskörű módosításával megállapítja 
a  végleges határozatban megállapított kamat és a  mindenkori jegybanki alapkamat két százalékponttal növelt 
mértékével számított kamatkülönbözetet.
(3) Ha az  adózó az  Áfa tv.-nek az  általános forgalmi adóról szóló 2007.  évi CXXVII.  törvény jogharmonizációs 
módosításáról és az  adó-visszaigénylés különös eljárási szabályairól szóló 2011.  évi CXXIII.  törvénnyel hatályon 
kívül helyezett 186.  § (2)–(4)  bekezdésével összefüggésben 2016. december 31-ig benyújtott kérelme alapján 
az adóhatóság az adózás rendjéről szóló 2003. évi XCII. törvény 124/C. § (6) bekezdése vagy 124/D. § (3) bekezdése 
szerinti mértéknek megfelelő kamat megállapításáról döntött, az  adózó a  Módtv5. hatálybalépését követő hat 
hónapos jogvesztő határidőn belül kérelmezheti a  2016. december 31-ig benyújtott kérelem alapján hozott 
határozatában megállapított kamat és a  mindenkori jegybanki alapkamat két százalékponttal növelt mértékével 
számított kamatkülönbözet megállapítását.
(4) A (3) bekezdés szerinti kamatkülönbözet iránti kérelem alapján az adóhatóság 2016. december 31-ig benyújtott 
kérelemre hozott határozatának saját hatáskörű módosításával az  elévülésre tekintet nélkül megállapítja 
a kamatkülönbözetet.
(5) A  2016. december 31-ig benyújtott kérelem alapján hozott határozatban megállapított kamat, illetve 
a  (3)  bekezdés szerinti kamatkülönbözet után az  adózót megillető kamat összegét az  adóhatóság az  adózás 
rendjéről szóló 2003. évi XCII. törvény 37. § (6) bekezdésének alkalmazásával állapítja meg.”
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110. §  Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény a következő 274/H. §-sal egészül ki:
„274/H.  § [Átmeneti rendelkezés a  Magyarország 2021.  évi központi költségvetésének megalapozásáról szóló 2020.  évi 
LXXVI. törvénnyel megállapított rendelkezéseihez]
E törvénynek a  Magyarország 2021.  évi központi költségvetésének megalapozásáról szóló 2020.  évi 
LXXVI.  törvénnyel megállapított 113.  § (9) és (10)  bekezdése szerinti új kötelezett meghatározásakor figyelembe 
kell venni az  új kötelezett által a  Magyarország 2021.  évi központi költségvetésének megalapozásáról szóló 
2020. évi LXXVI. törvény hatálybalépését megelőzően, valamint a jogelődje által a Magyarország 2021. évi központi 
költségvetésének megalapozásáról szóló 2020. évi LXXVI. törvény hatálybalépését megelőzően tett bejelentéseket.”

111. §  Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény
1. 7.  § 9.  pontjában a  „Nemzeti Foglalkoztatási Alap” szövegrész helyébe a  „foglalkoztatási programokkal 

kapcsolatos elkülönített állami pénzalap” szöveg,
2. 50. § (2) bekezdés 5. pontjában a „gyermekgondozási díj vagy a gyermekgondozást segítő ellátás” szövegrész 

helyébe a „gyermekgondozási díj, a gyermekgondozást segítő ellátás vagy az örökbefogadói díj” szöveg,
3. 131.  § (9)  bekezdésében az  „az Egészségbiztosítási Alapnak megtérítő Nemzeti Foglalkoztatási Alap” 

szövegrész helyébe az „az Egészségbiztosítási Alapnak megtérítő, a foglalkoztatási programokkal kapcsolatos 
elkülönített állami pénzalap” szöveg,

4. 195. §-ában és 196. § (1) bekezdésében az „az Európai Unió általános hatályú, közvetlenül alkalmazandó jogi 
aktusába” szövegrész helyébe az „az Európai Unió kötelező jogi aktusába” szöveg, és

5. 196.  § (6)  bekezdésében és a  197.  § (3)  bekezdésében a  „jegybanki alapkamattal” szövegrész helyébe 
a „jegybanki alapkamat két százalékponttal növelt mértékével” szöveg

lép.

112. §  Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény 1. melléklete a 2. melléklet szerint módosul.

113. § (1) Hatályát veszti az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény
1. 2. melléklet II/A./1. pont b) alpontja, és
2. 3. melléklet II/A/1. pont b) alpontja.

 (2) Hatályát veszti az  adózás rendjéről szóló 2017.  évi CL.  törvény 3.  melléklet II/A./1.  pont c)  alpontjában 
az „és adóelőleg-kiegészítés” szövegrész.

38. Az adóhatóság által foganatosítandó végrehajtási eljárásokról szóló 2017. évi CLIII. törvény 
módosítása

114. §  Az adóhatóság által foganatosítandó végrehajtási eljárásokról szóló 2017.  évi CLIII.  törvény 13.  § (2)  bekezdése 
helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) Az  (1)  bekezdéstől eltérően, az  állami adó- és vámhatóság által folytatott végrehajtási eljárásban behajtott 
összeget – a  végrehajtási eljárás során felmerült végrehajtási költségek, és a  végrehajtási költségátalány 
elszámolását követően – elsőként a  büntetőeljárásban a  fiatalkorúval szemben kiszabott pénzbüntetésre, 
a  vagyonelkobzásra, a  büntetőeljárásban a  jogi személlyel szemben kiszabott pénzbírságra – ideértve az  Európai 
Unió tagállamában büntetőeljárásban bűncselekmény elkövetése miatt kiszabott pénzösszeget, jogi személlyel 
szemben kiszabott pénzbírságot vagy köz javára fizetendő jóvátételt és az  Európai Unió tagállamai közé nem 
tartozó államban vagy az  Európai Unió tagállamában büntetőeljárásban alkalmazott vagyonelkobzást –, ezt 
követően, a  természetes személy jövedelemadójának előlegére, a  levont jövedelemadóra vagy a  kifizető 
által a  természetes személytől levont járulékokra esedékességük sorrendjében, azonos esedékesség esetén 
a tartozások arányában kell elszámolni. A még fennmaradó összeget elsőként a 2020. július 1. napja utáni időszakra 
vonatkozóan keletkezett egészségügyi szolgáltatási járulék kötelezettségre, ezt követően az  Európai Uniót 
megillető hagyományos saját forrásból fennálló követelésre, ezt követően az egyéb, az állami adó- és vámhatóság 
alapfeladataihoz kötötten nyilvántartott tartozásokra az  esedékességük sorrendjében, azonos esedékesség 
esetén a  tartozások arányában, az ezt követően fennmaradt összeget pedig az elkülönített számlán nyilvántartott 
tartozásokra, több tartozás esetén a  tartozások esedékességének sorrendjében, azonos esedékesség esetén 
a tartozások arányában kell elszámolni.”
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110. §  Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény a következő 274/H. §-sal egészül ki:
„274/H.  § [Átmeneti rendelkezés a  Magyarország 2021.  évi központi költségvetésének megalapozásáról szóló 2020.  évi 
LXXVI. törvénnyel megállapított rendelkezéseihez]
E törvénynek a  Magyarország 2021.  évi központi költségvetésének megalapozásáról szóló 2020.  évi 
LXXVI.  törvénnyel megállapított 113.  § (9) és (10)  bekezdése szerinti új kötelezett meghatározásakor figyelembe 
kell venni az  új kötelezett által a  Magyarország 2021.  évi központi költségvetésének megalapozásáról szóló 
2020. évi LXXVI. törvény hatálybalépését megelőzően, valamint a jogelődje által a Magyarország 2021. évi központi 
költségvetésének megalapozásáról szóló 2020. évi LXXVI. törvény hatálybalépését megelőzően tett bejelentéseket.”

111. §  Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény
1. 7.  § 9.  pontjában a  „Nemzeti Foglalkoztatási Alap” szövegrész helyébe a  „foglalkoztatási programokkal 

kapcsolatos elkülönített állami pénzalap” szöveg,
2. 50. § (2) bekezdés 5. pontjában a „gyermekgondozási díj vagy a gyermekgondozást segítő ellátás” szövegrész 

helyébe a „gyermekgondozási díj, a gyermekgondozást segítő ellátás vagy az örökbefogadói díj” szöveg,
3. 131.  § (9)  bekezdésében az  „az Egészségbiztosítási Alapnak megtérítő Nemzeti Foglalkoztatási Alap” 

szövegrész helyébe az „az Egészségbiztosítási Alapnak megtérítő, a foglalkoztatási programokkal kapcsolatos 
elkülönített állami pénzalap” szöveg,

4. 195. §-ában és 196. § (1) bekezdésében az „az Európai Unió általános hatályú, közvetlenül alkalmazandó jogi 
aktusába” szövegrész helyébe az „az Európai Unió kötelező jogi aktusába” szöveg, és

5. 196.  § (6)  bekezdésében és a  197.  § (3)  bekezdésében a  „jegybanki alapkamattal” szövegrész helyébe 
a „jegybanki alapkamat két százalékponttal növelt mértékével” szöveg

lép.

112. §  Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény 1. melléklete a 2. melléklet szerint módosul.

113. § (1) Hatályát veszti az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény
1. 2. melléklet II/A./1. pont b) alpontja, és
2. 3. melléklet II/A/1. pont b) alpontja.

 (2) Hatályát veszti az  adózás rendjéről szóló 2017.  évi CL.  törvény 3.  melléklet II/A./1.  pont c)  alpontjában 
az „és adóelőleg-kiegészítés” szövegrész.

38. Az adóhatóság által foganatosítandó végrehajtási eljárásokról szóló 2017. évi CLIII. törvény 
módosítása

114. §  Az adóhatóság által foganatosítandó végrehajtási eljárásokról szóló 2017.  évi CLIII.  törvény 13.  § (2)  bekezdése 
helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) Az  (1)  bekezdéstől eltérően, az  állami adó- és vámhatóság által folytatott végrehajtási eljárásban behajtott 
összeget – a  végrehajtási eljárás során felmerült végrehajtási költségek, és a  végrehajtási költségátalány 
elszámolását követően – elsőként a  büntetőeljárásban a  fiatalkorúval szemben kiszabott pénzbüntetésre, 
a  vagyonelkobzásra, a  büntetőeljárásban a  jogi személlyel szemben kiszabott pénzbírságra – ideértve az  Európai 
Unió tagállamában büntetőeljárásban bűncselekmény elkövetése miatt kiszabott pénzösszeget, jogi személlyel 
szemben kiszabott pénzbírságot vagy köz javára fizetendő jóvátételt és az  Európai Unió tagállamai közé nem 
tartozó államban vagy az  Európai Unió tagállamában büntetőeljárásban alkalmazott vagyonelkobzást –, ezt 
követően, a  természetes személy jövedelemadójának előlegére, a  levont jövedelemadóra vagy a  kifizető 
által a  természetes személytől levont járulékokra esedékességük sorrendjében, azonos esedékesség esetén 
a tartozások arányában kell elszámolni. A még fennmaradó összeget elsőként a 2020. július 1. napja utáni időszakra 
vonatkozóan keletkezett egészségügyi szolgáltatási járulék kötelezettségre, ezt követően az  Európai Uniót 
megillető hagyományos saját forrásból fennálló követelésre, ezt követően az egyéb, az állami adó- és vámhatóság 
alapfeladataihoz kötötten nyilvántartott tartozásokra az  esedékességük sorrendjében, azonos esedékesség 
esetén a  tartozások arányában, az ezt követően fennmaradt összeget pedig az elkülönített számlán nyilvántartott 
tartozásokra, több tartozás esetén a  tartozások esedékességének sorrendjében, azonos esedékesség esetén 
a tartozások arányában kell elszámolni.”
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115. §  Az adóhatóság által foganatosítandó végrehajtási eljárásokról szóló 2017.  évi CLIII.  törvény 29.  § (1)  bekezdés 
5. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A végrehajtási eljárásban végrehajtható okirat:)
„5. az  egészségügyi szolgáltatási járulékfizetési kötelezettséget tartalmazó bejelentés, valamint a  biztosítottak 
nyilvántartásáért felelős szerv részéről az egészségügyi szolgáltatási járulékfizetési kötelezettség előírása érdekében 
teljesített elektronikus adatszolgáltatás,”

116. §  Az adóhatóság által foganatosítandó végrehajtási eljárásokról szóló 2017. évi CLIII.  törvény 125/C. §-a a következő 
(2a)–(2c) bekezdéssel egészül ki:
„(2a) A (2) bekezdés alapján lefoglalt ingóság, valamint végrehajtás alá vont dematerializált értékpapír tekintetében 
az  állami adó- és vámhatóság felhívja a  Magyar Nemzeti Vagyonkezelő  Zrt.-t (a  továbbiakban: MNV  Zrt.), hogy 
az  állam nevében 15  napon belül nyilatkozzon, hogy az  állam a  vagyonelkobzás végrehajtásának keretében 
a vagyontárgy értékesítéséből befolyt vételárra tart igényt, vagy a vagyontárgy birtokba adását kéri.
(2b) Ha az MNV Zrt. a (2a) bekezdésében meghatározott felhívásra a (2a) bekezdésben megállapított határidőn belül 
nem nyilatkozik, vagy akként nyilatkozik, hogy az állam a vagyontárgy értékesítéséből befolyt vételárra tart igényt, 
az állami adó- és vámhatóság a 125/B. § (1) bekezdése szerint jár el.
(2c) Ha az MNV Zrt. arról nyilatkozik, hogy az állam a vagyontárgy birtokba adását kéri, az MNV Zrt. a nyilatkozatában 
megjelöli az  ingóság birtokba adásának módját, valamint azt az  értékpapírszámlát, amelyre a  dematerializált 
értékpapír átvezetését kéri. Az  állami adó- és vámhatóság az  MNV  Zrt. nyilatkozata alapján haladéktalanul 
intézkedik az ingóságnak az MNV Zrt. által meghatározott módon történő birtokba adása, dematerializált értékpapír 
esetén annak a  MNV  Zrt. által megjelölt értékpapírszámlára történő átvezetése iránt. Ha van olyan közhiteles 
nyilvántartás, amelyben a  vagyontárgyat nyilván kell tartani, az  állami adó- és vámhatóság haladéktalanul 
megkeresi a  nyilvántartást vezető hatóságot, hogy a  vagyontárgyra a  vagyonelkobzásról szóló határozat jogerőre 
emelkedésének napjával az állam tulajdonjogát jegyezze be.”

117. §  Az adóhatóság által foganatosítandó végrehajtási eljárásokról szóló 2017. évi CLIII.  törvény 61. alcíme a következő 
131/E. §-sal egészül ki:
„131/E. § A Magyarország 2021. évi központi költségvetésének a megalapozásáról szóló 2020. évi LXXVI. törvénnyel 
(a továbbiakban: Módtv.4.) megállapított 125/C. § (2a)–(2c) bekezdését a Módtv.4. hatálybalépésekor folyamatban 
lévő azon eljárásokban is alkalmazni kell, amelyekben az állami adó- és vámhatóság az értékesítés iránt még nem 
intézkedett.”

118. §  Az adóhatóság által foganatosítandó végrehajtási eljárásokról szóló 2017. évi CLIII. törvény
1. 7.  § 1.  pontjában a  „Nemzeti Foglalkoztatási Alap” szövegrész helyébe a  „foglalkoztatási programokkal 

kapcsolatos elkülönített állami pénzalap” szöveg, és
2. 125/C.  § (4)  bekezdésében a „Magyar Nemzeti Vagyonkezelő  Zrt.-t (a  továbbiakban: MNV  Zrt.)” szövegrész 

helyébe az „MNV Zrt.-t” szöveg
lép.

39. A turisztikai térségek fejlesztésének állami feladatairól szóló 2016. évi CLVI. törvény és kapcsolódó 
törvények módosításáról szóló 2018. évi XCVII. törvény módosítása

119. §  A turisztikai térségek fejlesztésének állami feladatairól szóló 2016.  évi CLVI.  törvény és kapcsolódó törvények 
módosításáról szóló 2018. évi XCVII. törvény 12. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) A 8. §, a 2. alcím és a 3. alcím 2021. január 1-jén lép hatályba.”

120. §  Nem lép hatályba a turisztikai térségek fejlesztésének állami feladatairól szóló 2016. évi CLVI. törvény és kapcsolódó 
törvények módosításáról szóló 2018. évi XCVII. törvény
1. 4. § (2) bekezdése, és
2. 5. § (3) bekezdése.
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40. A kormányzati igazgatásról szóló 2018. évi CXXV. törvény módosítása

121. §  A kormányzati igazgatásról szóló 2018. évi CXXV. törvény 221. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki:
„(1a) Miniszteri biztossá államtitkár, közigazgatási államtitkár és helyettes államtitkár nem nevezhető ki.”

122. §  A kormányzati igazgatásról szóló 2018. évi CXXV. törvény 222. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) Más tisztség, megbízatás, egyéb munkavégzéssel együtt járó tevékenység végzése, illetve jogviszony 
létrehozása szempontjából a  biztosi jogviszony nem minősül munkavégzésre, illetve foglalkoztatásra 
irányuló jogviszonynak, továbbá – a  221.  § (1a)  bekezdésben meghatározott kivétellel – nem keletkeztet 
összeférhetetlenséget.”

123. §  A kormányzati igazgatásról szóló 2018. évi CXXV. törvény a következő 298. §-sal egészül ki:
„298. § [Átmeneti rendelkezések a miniszteri biztosi kinevezésre vonatkozó szabályok 2020. évi módosulásához]
E törvénynek a  Magyarország 2021.  évi központi költségvetésének megalapozásáról szóló 2020.  évi 
LXXVI. törvénnyel (a továbbiakban: Módtv2.) megállapított 221. § (1a) bekezdését és 222. § (3) bekezdését a Módtv2. 
hatálybalépését követő kinevezések esetén kell alkalmazni.”

124. §  Hatályát veszti a  kormányzati igazgatásról szóló 2018.  évi CXXV.  törvény 225.  § (1)  bekezdésében a „ , nem lehet 
továbbá alapítvány kezelőszervezetének tagja” szövegrész.

41. Az állami magasépítési beruházások megvalósításáról szóló 2018. évi CXXXVIII. törvény 
módosítása

125. §  Az állami magasépítési beruházások megvalósításáról szóló 2018. évi CXXXVIII. törvény 10. § (7) bekezdése helyébe 
a következő rendelkezés lép:
„(7) Az  (5)  bekezdés szerinti fejezetben beruházási tartalékot kell képezni, amely kizárólag az  e  fejezetben kiadási 
előirányzattal rendelkező beruházások tervezettől eltérő ütemű elszámolásának kezelésére, a  jóváhagyott vagy 
új beruházások kapcsán év közben meghozott kormányzati döntések finanszírozására, továbbá a  Beruházási 
Ügynökség által megvalósítandó kormányzati magasépítési beruházásokkal összefüggő tulajdonosi joggyakorlása 
során felmerülő kiadásokra használható fel.”

42. A szakképzésről szóló 2019. évi LXXX. törvény módosítása

126. §  A szakképzésről szóló 2019. évi LXXX. törvény
1. 86. § nyitó szövegrészében a „67. §-t” szövegrész helyébe a „67. § (1) bekezdését” szöveg,
2. 86.  § b)  pontjában az  „a szakképzési munkaszerződéssel kapcsolatos jogvitát megelőzően kötelezően 

igénybe kell venni a  gazdasági kamara mellett szervezett békéltető testület közvetítését a  felek között 
a  jogvita feloldása érdekében és kártérítési per csak ennek” szövegrész helyébe az „– a  felek közötti jogvita 
feloldása érdekében – a  közvetítői tevékenységről szóló törvény szerinti közvetítői eljárás igénybevétele 
kötelező azzal, hogy a közvetítői tevékenységért járó díj és a közvetítői eljárás költsége a duális képzőhelyet 
terheli és kártérítési per csak a közvetítői eljárás” szöveg,

3. 96.  § (1)  bekezdés b)  pontjában a  „Nemzeti Foglalkoztatási Alap” szövegrész helyébe a  „foglalkoztatási 
programokkal kapcsolatos elkülönített állami pénzalap (a továbbiakban: Alap)” szöveg,

4. 110.  § címében, 110.  § (1)  bekezdés nyitó szövegrészében és b)  pontjában, (2)  bekezdés nyitó 
szövegrészében és (3)  bekezdésében az „A Nemzeti Foglalkoztatási Alap” szövegrész helyébe az „Az Alap” 
szöveg, és

5. 110. § (2) bekezdés a)–c) pontjában és 123. § 40. pontjában az „a Nemzeti Foglalkoztatási Alap” szövegrész 
helyébe az „az Alap” szöveg

lép.

127. §  Hatályát veszti a szakképzésről szóló 2019. évi LXXX. törvény 127. § (5) bekezdésében az „Ez esetben a pedagógus 
alatt az e törvény alapján a szakképző intézmény munkaviszonyban foglalkoztatott oktatóját is érteni kell.” szöveg.
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40. A kormányzati igazgatásról szóló 2018. évi CXXV. törvény módosítása

121. §  A kormányzati igazgatásról szóló 2018. évi CXXV. törvény 221. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki:
„(1a) Miniszteri biztossá államtitkár, közigazgatási államtitkár és helyettes államtitkár nem nevezhető ki.”

122. §  A kormányzati igazgatásról szóló 2018. évi CXXV. törvény 222. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) Más tisztség, megbízatás, egyéb munkavégzéssel együtt járó tevékenység végzése, illetve jogviszony 
létrehozása szempontjából a  biztosi jogviszony nem minősül munkavégzésre, illetve foglalkoztatásra 
irányuló jogviszonynak, továbbá – a  221.  § (1a)  bekezdésben meghatározott kivétellel – nem keletkeztet 
összeférhetetlenséget.”

123. §  A kormányzati igazgatásról szóló 2018. évi CXXV. törvény a következő 298. §-sal egészül ki:
„298. § [Átmeneti rendelkezések a miniszteri biztosi kinevezésre vonatkozó szabályok 2020. évi módosulásához]
E törvénynek a  Magyarország 2021.  évi központi költségvetésének megalapozásáról szóló 2020.  évi 
LXXVI. törvénnyel (a továbbiakban: Módtv2.) megállapított 221. § (1a) bekezdését és 222. § (3) bekezdését a Módtv2. 
hatálybalépését követő kinevezések esetén kell alkalmazni.”

124. §  Hatályát veszti a  kormányzati igazgatásról szóló 2018.  évi CXXV.  törvény 225.  § (1)  bekezdésében a „ , nem lehet 
továbbá alapítvány kezelőszervezetének tagja” szövegrész.

41. Az állami magasépítési beruházások megvalósításáról szóló 2018. évi CXXXVIII. törvény 
módosítása

125. §  Az állami magasépítési beruházások megvalósításáról szóló 2018. évi CXXXVIII. törvény 10. § (7) bekezdése helyébe 
a következő rendelkezés lép:
„(7) Az  (5)  bekezdés szerinti fejezetben beruházási tartalékot kell képezni, amely kizárólag az  e  fejezetben kiadási 
előirányzattal rendelkező beruházások tervezettől eltérő ütemű elszámolásának kezelésére, a  jóváhagyott vagy 
új beruházások kapcsán év közben meghozott kormányzati döntések finanszírozására, továbbá a  Beruházási 
Ügynökség által megvalósítandó kormányzati magasépítési beruházásokkal összefüggő tulajdonosi joggyakorlása 
során felmerülő kiadásokra használható fel.”

42. A szakképzésről szóló 2019. évi LXXX. törvény módosítása

126. §  A szakképzésről szóló 2019. évi LXXX. törvény
1. 86. § nyitó szövegrészében a „67. §-t” szövegrész helyébe a „67. § (1) bekezdését” szöveg,
2. 86.  § b)  pontjában az  „a szakképzési munkaszerződéssel kapcsolatos jogvitát megelőzően kötelezően 

igénybe kell venni a  gazdasági kamara mellett szervezett békéltető testület közvetítését a  felek között 
a  jogvita feloldása érdekében és kártérítési per csak ennek” szövegrész helyébe az „– a  felek közötti jogvita 
feloldása érdekében – a  közvetítői tevékenységről szóló törvény szerinti közvetítői eljárás igénybevétele 
kötelező azzal, hogy a közvetítői tevékenységért járó díj és a közvetítői eljárás költsége a duális képzőhelyet 
terheli és kártérítési per csak a közvetítői eljárás” szöveg,

3. 96.  § (1)  bekezdés b)  pontjában a  „Nemzeti Foglalkoztatási Alap” szövegrész helyébe a  „foglalkoztatási 
programokkal kapcsolatos elkülönített állami pénzalap (a továbbiakban: Alap)” szöveg,

4. 110.  § címében, 110.  § (1)  bekezdés nyitó szövegrészében és b)  pontjában, (2)  bekezdés nyitó 
szövegrészében és (3)  bekezdésében az „A Nemzeti Foglalkoztatási Alap” szövegrész helyébe az „Az Alap” 
szöveg, és

5. 110. § (2) bekezdés a)–c) pontjában és 123. § 40. pontjában az „a Nemzeti Foglalkoztatási Alap” szövegrész 
helyébe az „az Alap” szöveg

lép.

127. §  Hatályát veszti a szakképzésről szóló 2019. évi LXXX. törvény 127. § (5) bekezdésében az „Ez esetben a pedagógus 
alatt az e törvény alapján a szakképző intézmény munkaviszonyban foglalkoztatott oktatóját is érteni kell.” szöveg.
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43. A fővárosi és megyei kormányhivatalok működésének egyszerűsítése érdekében egyes törvények 
módosításáról szóló 2019. évi CX. törvény módosítása

128. §  Nem lép hatályba a fővárosi és megyei kormányhivatalok működésének egyszerűsítése érdekében egyes törvények 
módosításáról szóló 2019. évi CX. törvény 93. §-a.

44. A társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről szóló 
2019. évi CXXII. törvény módosítása

129. §  A társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről szóló 2019.  évi CXXII.  törvény 
22. §-a a következő (7) bekezdéssel egészül ki:
„(7) A  (3)  bekezdés és a  43.  § (1)  bekezdés a)  pontja alkalmazásában belföldi az  a  Magyarországon élő magyar 
állampolgár is, aki
a) a jogviszony vizsgálat időpontjában társadalombiztosítási, szociális, családtámogatási ellátásban részesül, és
b) a jogviszony vizsgálatot megelőző öt éven belül
ba) rendelkezett belföldön legalább tizenkét hónap biztosítási jogviszonnyal, vagy
bb) legalább tizenkét hónapig egészségügyi szolgáltatásra volt jogosult az (1) bekezdés alapján.”

130. §  A társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről szóló 2019.  évi CXXII.  törvény 
23. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki:
„(3) A  foglalkoztató köteles a  27.  § (2)  bekezdés szerinti járulékfizetési alsó határ és a  ténylegesen kifizetett 
járulékalapot képező jövedelem közötti különbözet után fennálló társadalombiztosítási járulékfizetési 
kötelezettséget teljesíteni. A  különbözet utáni társadalombiztosítási járulékfizetési kötelezettség előzőek szerinti 
teljesítését úgy kell tekinteni az ellátások számítási szabályainak alkalmazása során, mintha azt a biztosított személy 
teljesítette volna.”

131. §  A társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről szóló 2019.  évi CXXII.  törvény 
25. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) Az egészségügyi szolgáltatási járulék havi összege 7 710 forint (napi összege 257 forint). A 2020. évet követően 
az  egészségügyi szolgáltatási járulék tárgyévi havi mértéke a  tárgyévet megelőző évi egészségügyi szolgáltatási 
járulék havi mértékének a  tárgyévet megelőző év július hónapjára vonatkozó, a  Központi Statisztikai Hivatal által 
közzétett fogyasztóiár-index előző év azonos időszakához viszonyított változásával valorizált összege, 100 forintra 
kerekítve. Az egészségügyi szolgáltatási járulék napi mértéke a havi mérték harmincad része, 10 forintra kerekítve. 
Az  előbbiek szerint megállapított járulék mértékeket a  Nemzeti Adó- és Vámhivatal a  honlapján a  tárgyévet 
megelőző év október 31-ig közzéteszi.”

132. §  A társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről szóló 2019.  évi CXXII.  törvény 
43. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) Az (1) bekezdésben meghatározott kötelezettség további feltétele, hogy a természetes személy a járulékfizetési 
kötelezettsége keletkezését, vagy a  71.  § (2)  bekezdése szerinti bejelentkezését megelőzően megszakítás 
nélkül legalább egy éve a  polgárok személyi adatainak és lakcímének nyilvántartásáról szóló törvény szerint 
bejelentett lakóhellyel, illetve tartózkodási engedéllyel rendelkező hontalan személy esetén a harmadik országbeli 
állampolgárok beutazásáról és tartózkodásáról szóló törvény szerint bejelentett szálláshellyel rendelkezik 
Magyarország területén. Az  egyéves időtartamba beleszámít az  a  legfeljebb kilencven  napos időszak is, amely 
alatt a  belföldi személy nem rendelkezett Magyarország területén bejelentett lakóhellyel. Ha a  biztosítottak 
nyilvántartásáért felelős szerv az  egyéves időtartamra vonatkozóan a  saját nyilvántartásában nem rendelkezik 
adattal, a járulékfizetési kötelezettség elbírálása céljából a lakcímre vonatkozó adatok közlése érdekében megkeresi 
a  polgárok személyi adatainak és lakcímének nyilvántartását kezelő központi szervet, illetve a  szálláshellyel 
kapcsolatos idegenrendészeti nyilvántartást kezelő szervet. Az  e  bekezdés szerinti feltétel a  22.  § (7)  bekezdés 
szerint belföldinek minősülő személyekre nem vonatkozik.”
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133. §  A társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről szóló 2019.  évi CXXII.  törvény 
45. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) Az  (1)  bekezdés szerinti fizetési kötelezettségről a  biztosítási jogviszony megszűnésének, vagy a  22.  § 
(1)  bekezdés a)–u)  pontja, vagy a  3.  §-a szerint fennálló jogosultság megszűnésének bejelentését követően 
–  a  biztosítottak nyilvántartásáért felelős szerv folyamatos elektronikus adatátadás útján érkező jelzése alapján  – 
az  állami adó- és vámhatóság az  adatátadást követő 8  napon belül tájékoztatást küld a  fizetésre kötelezett 
természetes személynek. A tájékoztatás tartalmazza az e § szerinti fizetési kötelezettségre, továbbá az Ebtv. szerinti 
egészségügyi szolgáltatásra való jogosultságra vonatkozó szabályokat.”

134. §  A társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről szóló 2019.  évi CXXII.  törvény 
45. §-a a következő (4)–(10) bekezdéssel egészül ki:
„(4) Az  állami adóhatóság elektronikus visszaigazolását követően a  biztosítottak nyilvántartásáért felelős 
szerv a  43.  § (1)  bekezdés a)  pontja szerinti egészségügyi szolgáltatási járulékfizetésre kötelezettet bejegyzi 
az egészségügyi szolgáltatásra jogosultak nyilvántartásába.
(5) Ha az egészségügyi szolgáltatási járulék fizetésére kötelezett személy vitatja a fizetési kötelezettség jogalapját, 
mert az érintett időszakban
a) a 3. §, a 22. § (1) bekezdés a)–u) pontja alapján egészségügyi szolgáltatásra jogosult, vagy
b) a 6. § alapján biztosított
egyeztetést kezdeményezhet.
(6) Az  (5)  bekezdés a)  pontja szerinti esetben az  egészségbiztosítási szerv megteszi a  69.  § (2)  bekezdés szerinti 
intézkedést és a tényállás tisztázása érdekében a 69. § (4) bekezdése szerinti bizonyítást folytatja le. Az (5) bekezdés 
b)  pontja szerinti esetben az  egyeztetési eljárást az  állami adó- és vámhatóság folytatja le. Az  egyeztetés 
eredményéről az eljáró szerv a rá irányadó jogszabályok szerint döntést hoz.
(7) Az  egészségbiztosítási szerv az  állami adó- és vámhatóságot, az  állami adó- és vámhatóság 
az  egészségbiztosítási szervet haladéktalanul elektronikus úton tájékoztatja az  (5)  bekezdés szerinti eljárás 
kezdeményezésének tényéről és a  lefolytatott egyeztetés eredményéről a  73.  § (12)  bekezdés szerinti 
adattartalommal.
(8) A  (6)  bekezdés szerinti eljárások, valamint az  ezen eljárásokhoz kapcsolódó jogorvoslati eljárások esetében 
meghozott határozat véglegessé válásáig nem tekinthető hátraléknak az  egészségügyi szolgáltatási járulékból 
felhalmozott tartozás a 46. § (2) bekezdés alkalmazásakor.
(9) Ha az egészségügyi szolgáltatási járulékfizetési kötelezettség határozattal történő megállapítására utólag kerül 
sor, a fizetési kötelezettséget a határozat véglegessé válásától számított 15 napon belül kell teljesíteni.
(10) Ha az állami adó- és vámhatóság a biztosítottak nyilvántartásáért felelős szerv adatszolgáltatása alapján utólag 
ír elő fizetési kötelezettséget, azt az  adatszolgáltatást követő 30  napon belül kell teljesíteni. A  fizetési határidőről 
az állami adó- és vámhatóság a (3) bekezdés szerinti tájékoztató levélben értesíti a fizetésre kötelezett természetes 
személyt.”

135. § (1) A  társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről szóló 2019.  évi CXXII.  törvény 
46. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) Ha az egészségügyi szolgáltatási járulékfizetésre kötelezett személy a 43. § (1) bekezdés a) pontja szerinti fizetési 
kötelezettségét nem teljesíti és az  ebből keletkező hátralék összege meghaladja az  egészségügyi szolgáltatási 
járulék havi összegének hatszorosát, a Társadalombiztosítási Azonosító Jel (a továbbiakban: TAJ szám) egészségügyi 
szolgáltatás igénybevétele vonatkozásában érvénytelen, az egészségügyi szolgáltatás térítésmentesen nem vehető 
igénybe. Az állami adó- és vámhatóság az egészségügyi szolgáltatás járulékfizetési kötelezettség nem teljesítéséből 
keletkező hátralékról szóló adatot átadja a  biztosítotti nyilvántartás kezeléséért felelős szerv részére, amely 
ez alapján a TAJ számot egészségügyi szolgáltatás igénybevétele céljára érvényteleníti. A biztosítottak nyilvántartás 
kezeléséért felelős szerv a TAJ szám érvényességét az állami adó- és vámhatóságnak a tartozás megfizetéséről vagy 
a  fizetési kedvezmény engedélyezéséről szóló adatszolgáltatását követő  naptól állítja vissza. A  tartozás utólagos 
megfizetése nem eredményezi a TAJ szám visszamenőleges érvényességét.”

 (2) A  társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről szóló 2019.  évi CXXII.  törvény 
46. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) Ha az  egészségügyi szolgáltatási járulékfizetésre nem kötelezett személy (így különösen az  EGT más 
tagállamban biztosított személy) egészségügyi szolgáltatási járulék fizetés alapján vesz igénybe egészségügyi 
szolgáltatást, akkor a természetes személy köteles az egészségügyi szolgáltatás Egészségbiztosítási Alapot terhelő 

960	 PÉNZÜGYI KÖZLÖNY	 7. szám 



4780	 M A G YA R 	 K Ö Z L Ö N Y 	 • 	 2020.	évi	168.	szám	

133. §  A társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről szóló 2019.  évi CXXII.  törvény 
45. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) Az  (1)  bekezdés szerinti fizetési kötelezettségről a  biztosítási jogviszony megszűnésének, vagy a  22.  § 
(1)  bekezdés a)–u)  pontja, vagy a  3.  §-a szerint fennálló jogosultság megszűnésének bejelentését követően 
–  a  biztosítottak nyilvántartásáért felelős szerv folyamatos elektronikus adatátadás útján érkező jelzése alapján  – 
az  állami adó- és vámhatóság az  adatátadást követő 8  napon belül tájékoztatást küld a  fizetésre kötelezett 
természetes személynek. A tájékoztatás tartalmazza az e § szerinti fizetési kötelezettségre, továbbá az Ebtv. szerinti 
egészségügyi szolgáltatásra való jogosultságra vonatkozó szabályokat.”

134. §  A társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről szóló 2019.  évi CXXII.  törvény 
45. §-a a következő (4)–(10) bekezdéssel egészül ki:
„(4) Az  állami adóhatóság elektronikus visszaigazolását követően a  biztosítottak nyilvántartásáért felelős 
szerv a  43.  § (1)  bekezdés a)  pontja szerinti egészségügyi szolgáltatási járulékfizetésre kötelezettet bejegyzi 
az egészségügyi szolgáltatásra jogosultak nyilvántartásába.
(5) Ha az egészségügyi szolgáltatási járulék fizetésére kötelezett személy vitatja a fizetési kötelezettség jogalapját, 
mert az érintett időszakban
a) a 3. §, a 22. § (1) bekezdés a)–u) pontja alapján egészségügyi szolgáltatásra jogosult, vagy
b) a 6. § alapján biztosított
egyeztetést kezdeményezhet.
(6) Az  (5)  bekezdés a)  pontja szerinti esetben az  egészségbiztosítási szerv megteszi a  69.  § (2)  bekezdés szerinti 
intézkedést és a tényállás tisztázása érdekében a 69. § (4) bekezdése szerinti bizonyítást folytatja le. Az (5) bekezdés 
b)  pontja szerinti esetben az  egyeztetési eljárást az  állami adó- és vámhatóság folytatja le. Az  egyeztetés 
eredményéről az eljáró szerv a rá irányadó jogszabályok szerint döntést hoz.
(7) Az  egészségbiztosítási szerv az  állami adó- és vámhatóságot, az  állami adó- és vámhatóság 
az  egészségbiztosítási szervet haladéktalanul elektronikus úton tájékoztatja az  (5)  bekezdés szerinti eljárás 
kezdeményezésének tényéről és a  lefolytatott egyeztetés eredményéről a  73.  § (12)  bekezdés szerinti 
adattartalommal.
(8) A  (6)  bekezdés szerinti eljárások, valamint az  ezen eljárásokhoz kapcsolódó jogorvoslati eljárások esetében 
meghozott határozat véglegessé válásáig nem tekinthető hátraléknak az  egészségügyi szolgáltatási járulékból 
felhalmozott tartozás a 46. § (2) bekezdés alkalmazásakor.
(9) Ha az egészségügyi szolgáltatási járulékfizetési kötelezettség határozattal történő megállapítására utólag kerül 
sor, a fizetési kötelezettséget a határozat véglegessé válásától számított 15 napon belül kell teljesíteni.
(10) Ha az állami adó- és vámhatóság a biztosítottak nyilvántartásáért felelős szerv adatszolgáltatása alapján utólag 
ír elő fizetési kötelezettséget, azt az  adatszolgáltatást követő 30  napon belül kell teljesíteni. A  fizetési határidőről 
az állami adó- és vámhatóság a (3) bekezdés szerinti tájékoztató levélben értesíti a fizetésre kötelezett természetes 
személyt.”

135. § (1) A  társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről szóló 2019.  évi CXXII.  törvény 
46. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) Ha az egészségügyi szolgáltatási járulékfizetésre kötelezett személy a 43. § (1) bekezdés a) pontja szerinti fizetési 
kötelezettségét nem teljesíti és az  ebből keletkező hátralék összege meghaladja az  egészségügyi szolgáltatási 
járulék havi összegének hatszorosát, a Társadalombiztosítási Azonosító Jel (a továbbiakban: TAJ szám) egészségügyi 
szolgáltatás igénybevétele vonatkozásában érvénytelen, az egészségügyi szolgáltatás térítésmentesen nem vehető 
igénybe. Az állami adó- és vámhatóság az egészségügyi szolgáltatás járulékfizetési kötelezettség nem teljesítéséből 
keletkező hátralékról szóló adatot átadja a  biztosítotti nyilvántartás kezeléséért felelős szerv részére, amely 
ez alapján a TAJ számot egészségügyi szolgáltatás igénybevétele céljára érvényteleníti. A biztosítottak nyilvántartás 
kezeléséért felelős szerv a TAJ szám érvényességét az állami adó- és vámhatóságnak a tartozás megfizetéséről vagy 
a  fizetési kedvezmény engedélyezéséről szóló adatszolgáltatását követő  naptól állítja vissza. A  tartozás utólagos 
megfizetése nem eredményezi a TAJ szám visszamenőleges érvényességét.”

 (2) A  társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről szóló 2019.  évi CXXII.  törvény 
46. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) Ha az  egészségügyi szolgáltatási járulékfizetésre nem kötelezett személy (így különösen az  EGT más 
tagállamban biztosított személy) egészségügyi szolgáltatási járulék fizetés alapján vesz igénybe egészségügyi 
szolgáltatást, akkor a természetes személy köteles az egészségügyi szolgáltatás Egészségbiztosítási Alapot terhelő 
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költségeit megtéríteni. Az  igénybe vett egészségügyi szolgáltatás Egészségbiztosítási Alapot terhelő költségeinek 
megfizetésére az  egészségbiztosítási szerv kötelezi a  természetes személyt a  közfinanszírozott szolgáltatótól 
beérkezett teljesítményjelentés alapján. Ha a  kötelezett önként nem téríti meg a  költségeket, a  követelést 
az  egészségbiztosítási szerv az  állami adó- és vámhatóságnak adók módjára behajtandó köztartozásként 
átadja. A  jogalap nélküli egészségügyi szolgáltatási járulék adószámlán előírt kötelezettség összegét az  állami 
adó- és vámhatóság törli. Az  egészségügyi szolgáltatási adószámláról a  törlésből eredő túlfizetés csak akkor 
visszaigényelhető, ha az  egészségbiztosítási szervnél a  kötelezésre nem került sor, vagy a  kötelezés alapján 
fizetendő díj igazoltan rendezésre került.”

136. §  A társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről szóló 2019.  évi CXXII.  törvény 
59. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) Az  állami adóhatóság a  társadalombiztosítási ellátások jogosulatlan igénybevételének megakadályozása, 
az  ellátások összegének megállapítása érdekében az  e  törvényben és az  Art.-ban meghatározott adatokat 
a  biztosítottak adóazonosító jelének feltüntetésével szolgáltatja. A  nyugdíjbiztosítási igazgatási szerv és 
az  egészségbiztosítási szerv (a  továbbiakban: társadalombiztosítási igazgatási szervek) az  átadott nyilvántartás 
adatait a  saját nyilvántartásának adataival a  személyazonosító jel helyébe lépő azonosítási módokról és 
az  azonosító kódok használatáról szóló törvény szabályai szerinti kapcsolati kód alkalmazásával veti egybe. 
A társadalombiztosítási igazgatási szervek – ide nem értve a biztosítotti nyilvántartás vezetéséért felelős szervet – 
a  jogosulatlan ellátások igénybe vevőiről adóazonosító jel feltüntetésével tájékoztatják az  állami adóhatóságot. 
A  biztosítotti nyilvántartásért felelős szerv a  jogosulatlan ellátások igénybevevőiről kapcsolati kód feltüntetésével 
tájékoztatja az állami adó- és vámhatóságot.”

137. § (1) A  társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről szóló 2019.  évi CXXII.  törvény 
68. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(5) Az (1)–(4) bekezdésben meghatározott adatszolgáltatás kiterjed az Art. rendelkezései szerint az adóigazolvány 
kiállításához szükséges természetes azonosító adatokra. A  (2)–(3)  bekezdés szerinti esetek kivételével 
az  adatszolgáltatás tartalmazza az  egészségügyi szolgáltatásra való jogosultság megszűnésének időpontját is, 
figyelembe véve az Ebtv. 29. § (9) bekezdésében foglalt egészségügyi szolgáltatásra való jogosultság időtartamát is.”

 (2) A  társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről szóló 2019.  évi CXXII.  törvény 
68. § (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(7) Ha az  állami adóhatóság tudomást szerez arról, hogy a  foglalkoztató megszűnt, azonban a  biztosítás 
megszűnéséről bejelentés nem történt, az  egészségügyi szolgáltatásra való jogosultság ellenőrzése céljából 
a  cég nevéről, székhelyéről és a  foglalkoztatottak az  Art. rendelkezései szerint az  adóigazolvány kiállításához 
szükséges természetes azonosító adatairól tájékoztatja az  egészségbiztosítási szervet. Ha az  egészségbiztosítási 
szerv nyilvántartása szerint a  természetes személy egészségügyi szolgáltatásra való jogosultsága a  foglalkoztató 
megszűnése miatt már nem áll fenn, akkor az  egészségbiztosítási szerv a  45.  § (3)  bekezdése szerinti 
adatszolgáltatást teljesít az állami adó- és vámhatóságnak.”

138. §  A társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről szóló 2019.  évi CXXII.  törvény 
71. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„71.  § (1) A  43.  § (1)  bekezdés a)  pontja szerinti egészségügyi szolgáltatási járulékfizetési kötelezettségről 
a biztosítási jogviszony megszűnésének, a 22. § (1) bekezdés a)–u) pontja, vagy a 3. §-a szerint fennálló jogosultság 
megszűnésének bejelentését követően a  biztosítottak nyilvántartásáért felelős szerv adatátadásától számított 
8  napon belül az  állami adó- és vámhatóság tájékoztatást küld a  fizetésre kötelezett természetes személynek. 
A  tájékoztatás tartalmazza a  43–46.  § szerinti fizetési kötelezettségre, továbbá az  Ebtv. szerinti egészségügyi 
szolgáltatásra való jogosultságra vonatkozó szabályokat. Az  állami adó- és vámhatóság az  e  törvény szerinti 
járulékfizetési kötelezettséget az adószámlán elkülönítetten előírja, a befizetéseket nyilvántartja, és az e törvényben, 
vagy más törvényben meghatározott esetben a járulékfizetési kötelezettséget törli.
(2) Ha az  adóhatóság bármely okból (így különösen ha a  fizetési kötelezettséggel érintett személy nem minősült 
belföldinek ezt megelőzően, vagy a foglalkoztató nem jelentette be a biztosítási jogviszony végét) az (1) bekezdés 
szerinti fizetési kötelezettséget nem írta elő, az  egészségügyi szolgáltatási járulékfizetésre kötelezett személy 
a  43.  § szerinti fizetési kötelezettségét külön eljárás keretében jelenti be – és egyidejűleg nyilatkozik arról, hogy 
más EGT-államban vagy szociális biztonsági egyezményes államban nem áll fenn biztosítása – az  állami adó- és 
vámhatóságnak. Az  állami adó- és vámhatóság a  73.  § (13)  bekezdés szerinti adatszolgáltatást követő 8  napon 
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belül a  43.  §-ban foglaltak figyelembevételével határozatot hoz. A  43.  §-ban foglalt feltételek teljesülése esetén 
a határozat tartalmazza a biztosítási jogviszony megszűnése, vagy a 22. § (1) bekezdés a)–u) pontja, vagy a 3. §-a 
szerint fennálló jogosultság megszűnése esetén a  fizetési kötelezettség előírását és annak kezdő időpontját. 
Az állami adó- és vámhatóság a  járulékfizetési kötelezettséget az adószámlán előírja, a befizetéseket nyilvántartja 
és az  e  törvényben, vagy más törvényben meghatározott esetben a  járulékfizetési kötelezettséget törli. Az  állami 
adó- és vámhatóság az adóazonosító jellel nem rendelkező kötelezett személy részére az Art. rendelkezései szerint 
adóazonosító jelet állapít meg.
(3) Az adóhatóság a kötelezett személyt az egészségügyi szolgáltatási járulékfizetési kötelezettsége megszűnéséről 
hivatalból értesíti, ha e fizetési kötelezettség biztosítással járó olyan jogviszony létesítése miatt szűnik meg, amelyet 
az állami adó- és vámhatósághoz az Art.-ban foglaltaknak megfelelően bejelentettek. A biztosítási kötelezettséggel 
járó jogviszony létesítésére tekintettel az  adóhatósághoz beérkezett bejelentés figyelembevételével az  állami 
adó- és vámhatóság a megszűnt egészségügyi szolgáltatási járulékfizetési kötelezettségről a bejelentést követően 
azonnal elektronikus úton adatot szolgáltat az Egészségbiztosítási Alap kezeléséért felelős szerv részére.
(4) Az adóhatóság a kötelezett személyt az egészségügyi szolgáltatási járulékfizetési kötelezettsége megszűnéséről 
hivatalból értesíti, ha a  22.  § (1)  bekezdés a)–u)  pontja szerint jogosulttá válik egészségügyi szolgáltatásra. Ennek 
érdekében az  egészségbiztosítási szerv az  állami adó- és vámhatóság részére azonnal elektronikus úton adatot 
szolgáltat a 22. § (1) bekezdés a)–u) pontja szerinti egészségügyi szolgáltatásra való jogosultság keletkezéséről.
(5) Ha az  állami adó- és vámhatóság hitelt érdemlően tudomást szerez arról, hogy az  egészségügyi szolgáltatási 
járulékfizetésre kötelezett személy külföldön tartózkodik, és nem minősül e  törvény alapján belföldinek, 
vagy a  kötelezett személy elhalálozott, a  43.  § alapján keletkezett egészségügyi szolgáltatási járulékfizetési 
kötelezettségének megszűnését nyilvántartásba veszi, és a  kötelezett személy részére előírt havi járulékfizetési 
kötelezettségét a  kötelezettség megszűnése  napjával, a  kötelezett személy elhalálozása esetén annak 
halála napjával törli.
(6) Ha az  állami adó- és vámhatóság az  (5)  bekezdésben foglaltakról nem az  egészségbiztosítási szervtől értesül, 
azonnal elektronikus úton adatot szolgáltat az Egészségbiztosítási Alap kezeléséért felelős szerv részére.
(7) Az állami adó- és vámhatóság kérelemre, visszamenőleges hatállyal törli a külföldön élő kötelezett személy 43. § 
szerinti járulékfizetési kötelezettségét, ha a  magánszemély hitelt érdemlően igazolja (különösen a  tartózkodást, 
illetve az egészségbiztosítási jogviszonyt igazoló okirattal), hogy
a) huzamos ideje, életvitelszerűen Magyarország területén kívül tartózkodik, és
b) a tartózkodási helye jogszabályai szerinti egészségbiztosítási rendszer hatálya alatt áll.
Az állami adó- és vámhatóság a visszamenőleges hatályú törlésről, annak időszakáról és az érintett személy adatairól 
soron kívül értesíti az  érintett személy lakóhelye szerint illetékes egészségbiztosítási szervet a  (8)  bekezdésben 
részletezett eljáráshoz. A törlésből eredő túlfizetés csak akkor visszaigényelhető, ha az egészségbiztosítási szervnél 
a kötelezésre nem került sor, vagy a kötelezés alapján fizetendő díj igazoltan rendezésre került.
(8) Ha egészségügyi szolgáltatás igénybevételére került sor a  (7)  bekezdésben foglalt időszak alatt, akkor 
a  természetes személy köteles az  egészségügyi szolgáltatás Egészségbiztosítási Alapot terhelő költségeit 
megtéríteni. Az  igénybe vett egészségügyi szolgáltatás Egészségbiztosítási Alapot terhelő költségeinek 
megfizetésére az  egészségbiztosítási szerv kötelezi a  természetes személyt a  közfinanszírozott szolgáltatótól 
beérkezett teljesítményjelentés alapján. Ha a  kötelezett önként nem téríti meg a  költségeket, a  követelést 
az egészségbiztosítási szerv az állami adó- és vámhatóságnak adók módjára behajtandó köztartozásként átadja.
(9) Az  egészségbiztosítási szerv által vezetett egészségügyi szolgáltatásra jogosultak, biztosítottak 
nyilvántartásában biztosítottként vagy egyéb jogcímen jogosultként nem szereplő személyek a 68. § vagy a 69. § 
alapján adóhatóságnak átadott adatait az adóhatóság összeveti
a) az Art. szerinti havi bevallások biztosítottankénti adataival,
b) a 43. § alapján egészségügyi szolgáltatási járulékot fizetőkről vezetett nyilvántartása adataival, és
c) az Art. alapján a foglalkoztatók által az állami adó- és vámhatósághoz bejelentett biztosított személyek adataival.
(10) Ha az állami adó- és vámhatóság azt állapítja meg, hogy a természetes személy egészségbiztosítási szerv által 
a  68.  § vagy a  69.  § alapján átadott adatai a  (9)  bekezdés a)–c)  pontjai szerinti adatok között nem szerepelnek, 
felszólítja a  természetes személyt egészségügyi szolgáltatásra jogosultságának igazolására. Ha a  személy 
a  felszólítás kézhezvételétől számított 15  napon belül az  adóhatóság előtt hitelt érdemlő módon nem bizonyítja 
egészségügyi szolgáltatásra jogosultságát, az  adóhatóság a  természetes személynek a  22.  § alapján legutóbb 
fennállt egészségügyi szolgáltatásra való jogosultsága megszűnését követő első  naptól az  egészségügyi 
szolgáltatási járulékfizetési kötelezettségét határozattal előírja, a befizetéseket nyilvántartja.
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belül a  43.  §-ban foglaltak figyelembevételével határozatot hoz. A  43.  §-ban foglalt feltételek teljesülése esetén 
a határozat tartalmazza a biztosítási jogviszony megszűnése, vagy a 22. § (1) bekezdés a)–u) pontja, vagy a 3. §-a 
szerint fennálló jogosultság megszűnése esetén a  fizetési kötelezettség előírását és annak kezdő időpontját. 
Az állami adó- és vámhatóság a  járulékfizetési kötelezettséget az adószámlán előírja, a befizetéseket nyilvántartja 
és az  e  törvényben, vagy más törvényben meghatározott esetben a  járulékfizetési kötelezettséget törli. Az  állami 
adó- és vámhatóság az adóazonosító jellel nem rendelkező kötelezett személy részére az Art. rendelkezései szerint 
adóazonosító jelet állapít meg.
(3) Az adóhatóság a kötelezett személyt az egészségügyi szolgáltatási járulékfizetési kötelezettsége megszűnéséről 
hivatalból értesíti, ha e fizetési kötelezettség biztosítással járó olyan jogviszony létesítése miatt szűnik meg, amelyet 
az állami adó- és vámhatósághoz az Art.-ban foglaltaknak megfelelően bejelentettek. A biztosítási kötelezettséggel 
járó jogviszony létesítésére tekintettel az  adóhatósághoz beérkezett bejelentés figyelembevételével az  állami 
adó- és vámhatóság a megszűnt egészségügyi szolgáltatási járulékfizetési kötelezettségről a bejelentést követően 
azonnal elektronikus úton adatot szolgáltat az Egészségbiztosítási Alap kezeléséért felelős szerv részére.
(4) Az adóhatóság a kötelezett személyt az egészségügyi szolgáltatási járulékfizetési kötelezettsége megszűnéséről 
hivatalból értesíti, ha a  22.  § (1)  bekezdés a)–u)  pontja szerint jogosulttá válik egészségügyi szolgáltatásra. Ennek 
érdekében az  egészségbiztosítási szerv az  állami adó- és vámhatóság részére azonnal elektronikus úton adatot 
szolgáltat a 22. § (1) bekezdés a)–u) pontja szerinti egészségügyi szolgáltatásra való jogosultság keletkezéséről.
(5) Ha az  állami adó- és vámhatóság hitelt érdemlően tudomást szerez arról, hogy az  egészségügyi szolgáltatási 
járulékfizetésre kötelezett személy külföldön tartózkodik, és nem minősül e  törvény alapján belföldinek, 
vagy a  kötelezett személy elhalálozott, a  43.  § alapján keletkezett egészségügyi szolgáltatási járulékfizetési 
kötelezettségének megszűnését nyilvántartásba veszi, és a  kötelezett személy részére előírt havi járulékfizetési 
kötelezettségét a  kötelezettség megszűnése  napjával, a  kötelezett személy elhalálozása esetén annak 
halála napjával törli.
(6) Ha az  állami adó- és vámhatóság az  (5)  bekezdésben foglaltakról nem az  egészségbiztosítási szervtől értesül, 
azonnal elektronikus úton adatot szolgáltat az Egészségbiztosítási Alap kezeléséért felelős szerv részére.
(7) Az állami adó- és vámhatóság kérelemre, visszamenőleges hatállyal törli a külföldön élő kötelezett személy 43. § 
szerinti járulékfizetési kötelezettségét, ha a  magánszemély hitelt érdemlően igazolja (különösen a  tartózkodást, 
illetve az egészségbiztosítási jogviszonyt igazoló okirattal), hogy
a) huzamos ideje, életvitelszerűen Magyarország területén kívül tartózkodik, és
b) a tartózkodási helye jogszabályai szerinti egészségbiztosítási rendszer hatálya alatt áll.
Az állami adó- és vámhatóság a visszamenőleges hatályú törlésről, annak időszakáról és az érintett személy adatairól 
soron kívül értesíti az  érintett személy lakóhelye szerint illetékes egészségbiztosítási szervet a  (8)  bekezdésben 
részletezett eljáráshoz. A törlésből eredő túlfizetés csak akkor visszaigényelhető, ha az egészségbiztosítási szervnél 
a kötelezésre nem került sor, vagy a kötelezés alapján fizetendő díj igazoltan rendezésre került.
(8) Ha egészségügyi szolgáltatás igénybevételére került sor a  (7)  bekezdésben foglalt időszak alatt, akkor 
a  természetes személy köteles az  egészségügyi szolgáltatás Egészségbiztosítási Alapot terhelő költségeit 
megtéríteni. Az  igénybe vett egészségügyi szolgáltatás Egészségbiztosítási Alapot terhelő költségeinek 
megfizetésére az  egészségbiztosítási szerv kötelezi a  természetes személyt a  közfinanszírozott szolgáltatótól 
beérkezett teljesítményjelentés alapján. Ha a  kötelezett önként nem téríti meg a  költségeket, a  követelést 
az egészségbiztosítási szerv az állami adó- és vámhatóságnak adók módjára behajtandó köztartozásként átadja.
(9) Az  egészségbiztosítási szerv által vezetett egészségügyi szolgáltatásra jogosultak, biztosítottak 
nyilvántartásában biztosítottként vagy egyéb jogcímen jogosultként nem szereplő személyek a 68. § vagy a 69. § 
alapján adóhatóságnak átadott adatait az adóhatóság összeveti
a) az Art. szerinti havi bevallások biztosítottankénti adataival,
b) a 43. § alapján egészségügyi szolgáltatási járulékot fizetőkről vezetett nyilvántartása adataival, és
c) az Art. alapján a foglalkoztatók által az állami adó- és vámhatósághoz bejelentett biztosított személyek adataival.
(10) Ha az állami adó- és vámhatóság azt állapítja meg, hogy a természetes személy egészségbiztosítási szerv által 
a  68.  § vagy a  69.  § alapján átadott adatai a  (9)  bekezdés a)–c)  pontjai szerinti adatok között nem szerepelnek, 
felszólítja a  természetes személyt egészségügyi szolgáltatásra jogosultságának igazolására. Ha a  személy 
a  felszólítás kézhezvételétől számított 15  napon belül az  adóhatóság előtt hitelt érdemlő módon nem bizonyítja 
egészségügyi szolgáltatásra jogosultságát, az  adóhatóság a  természetes személynek a  22.  § alapján legutóbb 
fennállt egészségügyi szolgáltatásra való jogosultsága megszűnését követő első  naptól az  egészségügyi 
szolgáltatási járulékfizetési kötelezettségét határozattal előírja, a befizetéseket nyilvántartja.
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(11) Az  egészségügyi szolgáltatásra való jogosultság igazolására rendelkezésre álló 15  nap a  természetes személy 
kérelmére – indokolt esetben – egy alkalommal további 15 nappal meghosszabbítható.
(12) Ha a (10) bekezdés szerinti felszólítást követően a természetes személy vagy képviselője hitelt érdemlő módon 
bizonyítja, hogy az egészségügyi szolgáltatásra jogosultság fennáll, vagy a természetes személy elhalálozott, illetve 
külföldön tartózkodik, és e törvény alapján nem minősül belföldinek, az ezt bizonyító okirat, nyilatkozat másolatát 
az  adóhatóság haladéktalanul továbbítja a  természetes személy lakóhelye szerint illetékes egészségbiztosítási 
szervnek.
(13) Az  állami adó- és vámhatóság az  egészségügyi szolgáltatási járulék megfizetésére kötelezett természetes 
személy adatairól a  járulékfizetési kötelezettség előírásáról szóló határozat véglegessé válását követően azonnal 
elektronikus úton szolgáltat adatot az Egészségbiztosítási Alap kezeléséért felelős szerv részére.
(14) A 68. § vagy a 69. § alapján teljesített adatszolgáltatásban az adóhatóságnak átadott azon személyek adatait, 
akiket az adóhatóság beazonosítani nem tud, mert az egészségbiztosítási szerv által ismert és közölt természetes 
személyazonosító adatok és lakcím alapján az  nem lehetséges, az  adóhatóság „nem beazonosítható” jelzéssel 
visszaküldi az egészségbiztosítási szerv részére.”

139. § (1) A  társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről szóló 2019.  évi CXXII.  törvény 
73. § (12) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(12) Az  egészségügyi szolgáltatásra való jogosultság megállapítása érdekében a  43.  § szerint járulékfizetésre 
kötelezett személyekre vonatkozóan a NEAK adatszolgáltatást teljesít az állami adó- és vámhatóságnak a következő 
adatokról:
a) a  természetes személy családi és utóneve, születési családi és utóneve, születési helye, születési ideje, anyja 
születési családi és utóneve,
b) a nem magyar állampolgárságú természetes személy állampolgársága,
c) a természetes személy kapcsolati kódja,
d) az egészségügyi szolgáltatási járulékfizetési kötelezettség kezdő, illetve záró napja, valamint
e) az egészségügyi szolgáltatási járulékfizetési kötelezettség keletkezésének és megszűnésének jogcíme.”

 (2) A  társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről szóló 2019.  évi CXXII.  törvény 
73. §-a következő (13) és (14) bekezdéssel egészül ki:
„(13) A 71. § (2) bekezdés szerint a természetes személy által teljesített bejelentés esetén a NEAK a (12) bekezdésben 
meghatározottakon túl arról is adatot szolgáltat, hogy a  természetes személy belföldinek minősül és 
az egészségbiztosítási nyilvántartásban szerepel.
(14) Az  egészségbiztosítási szerv a  84.  § (2)  bekezdés a)  pontja és (3)  bekezdése szerinti ellenőrzése során 
a  biztosítási jogviszony utólagos megállapításáról vagy törléséről határozatot hoz, ha a  járulék utólagos 
megállapítására elévülés miatt részben vagy egészben már nincs lehetőség.”

140. §  A társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről szóló 2019.  évi CXXII.  törvény 
77. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A foglalkoztató a foglalkoztatottnak minősülő biztosítottnak a tárgyhónapban kifizetett (juttatott), járulékalapot 
képező jövedelem, vagy a 27. § (2) bekezdés szerinti járulékfizetési alsó határ alapján köteles a társadalombiztosítási 
járulékot megállapítani és a biztosítottat terhelő járulékot levonni. A megállapított tárgyhavi járulékot az Art.-ban 
meghatározottak szerint kell a  tárgyhónapot követő hónap 12-éig bevallani, illetve megfizetni az  állami adó- 
és vámhatóságnak. A  megállapított járulékot csökkenteni kell azzal az  összeggel, amelyet a  foglalkoztató 
az  adott jogviszonnyal összefüggésben a  tárgyévre vonatkozó túlfizetés miatt fizetett vissza a  biztosítottnak. 
Ha a  tárgyhónapban a  27.  § (2)  bekezdés szerinti járulékfizetési alsó határ után járulék fizetésére kötelezett 
biztosított részére a járulékfizetési alsó határt elérő jövedelmet nem fizettek, és a tárgyhónapban elszámolt járulék 
a  járulékfizetési alsó határ után számított járulék összegét nem éri el, a  foglalkoztató köteles a  foglalkoztatottnak 
minősülő biztosított helyett a járulékalapot képező jövedelem és a járulékfizetési alsó határ közötti különbözet után 
fizetendő járulékot a törvényben előírt határidőn belül megfizetni. A 27. § (2) bekezdés szerinti járulékfizetési alsó 
határ vonatkozásában a 82. § szerinti járulék különbözet szabályait alkalmazni nem lehet.”

141. §  A társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről szóló 2019.  évi CXXII.  törvény 
78. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„78.  § (1) Az  Art.-ban meghatározott elévülési idő figyelmen kívül hagyására a  nyugdíj-megállapító szervek 
hatáskörébe tartozó ügyekben akkor van lehetőség, ha
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a) a természetes személy a 6. § vagy a társadalombiztosítás ellátásaira és a magánnyugdíjra jogosultakról, valamint 
e szolgáltatások fedezetéről szóló 1997. évi LXXX. törvény 5. §-a szerinti biztosításának nem kellett volna fennállnia 
és ő vagy foglalkoztatója eleget tett társadalombiztosítási kötelezettségének és járulékfizetés történt,
b) a természetes személy a 6. § vagy a társadalombiztosítás ellátásaira és a magánnyugdíjra jogosultakról, valamint 
e  szolgáltatások fedezetéről szóló 1997.  évi LXXX.  törvény 5.  §-a szerint biztosított volt, és ő vagy foglalkoztatója 
járulékmegállapítási, -fizetési kötelezettségének eleget tett, de bevallási kötelezettségét nem vagy hiányosan 
teljesítette,
c) hatóság határozatban helytelenül állapította meg az  alkalmazandó jogot, és a  természetes személynek 
belföldön kellett volna a  6.  § vagy a  társadalombiztosítás ellátásaira és a  magánnyugdíjra jogosultakról, valamint 
e szolgáltatások fedezetéről szóló 1997. évi LXXX. törvény 5. §-a szerint biztosítottnak lennie és társadalombiztosítási 
kötelezettségeit teljesítenie.
(2) Az Art.-ban meghatározott elévülési idő figyelmen kívül hagyásával a  természetes személynek lehetősége van 
arra, hogy az (1) bekezdés
a) a) pontja szerinti esetben
aa) ha az a) ponttal érintett biztosítási időszakkal együtt az ellátásra való jogosultsága megállapítható, akkor ezen 
időszak szolgálati időként történő elismerését kérje,
ab) az aa) pont szerinti esettől eltérően a Nyugdíjbiztosítási Alap javára befizetett járulékokat visszaigényelje,
b) b) pontja szerinti esetben a bevallási kötelezettségét utólagosan pótolja,
c) c)  pontja szerinti esetben biztosítotti bejelentésének és társadalombiztosítási (különösen a  járulékfizetési és 
-bevallási) kötelezettségeinek az állami adó- és vámhatóságnál eleget tegyen.
(3) Az (1) bekezdésben rögzített esetekben az eljárás a nyugdíj megállapításért felelős szervnél vagy az állami adó- 
és vámhatóságnál kérelemre indul.
(4) Az (1) bekezdés a) pontja szerinti esetben a nyugdíj megállapításért felelős szerv megvizsgálja, hogy fennállnak-e 
az  érintett időszak szolgálati időként történő figyelembe vételének a  (2)  bekezdés a)  pont aa)  alpontja szerinti 
feltételei. Ha megállapítható olyan időszak amely időszakot nem lehet szolgálati időként figyelembe venni 
a nyugellátás megállapításához, a nyugdíj megállapításért felelős szerv a nyilvántartásában szereplő adatok alapján 
határozattal megállapítja a szolgálati időként figyelembe nem vehető időszakot és az erre tekintettel tartozatlanul 
megfizetett nyugdíjjárulék összegét, amelyet a Magyar Államkincstár a természetes személy részére kifizeti.
(5) Az  (1) bekezdés b) pontja szerinti esetben a 2006. december 31-e utáni időszak tekintetében van mód eljárást 
indítani. A bevallás utólagos benyújtása az állami adó- és vámhatóságnál teljesíthető.
(6) Az eljárás során a nyugdíj megállapításért felelős szerv együttműködik az állami adó- és vámhatósággal, valamint 
a biztosítottak nyilvántartásáért felelős szervvel.
(7) Az  (1)  bekezdés szerinti eljárás esetében az  Art. késedelmi pótlékra, önellenőrzési pótlékra, adóbírságra, 
mulasztási bírságra és intézkedésekre vonatkozó szabályait alkalmazni nem lehet.
(8) A nyugdíjmegállapító szerv (4) bekezdés szerinti intézkedése időpontjában az Art. szerinti elévülési időn belüli 
tartozatlan járulékfizetés rendezésére a fentiek nem alkalmazhatóak.”

142. §  A társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről szóló 2019.  évi CXXII.  törvény 
101. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„101.  § E  törvény rendelkezései a  2020. június 30.  napjáig az  állami adó- és vámhatósághoz érkezett 
egészségügyi szolgáltatási járulékfizetési kötelezettségre irányuló bejelentésekre, és a  2020. június 30.  napján 
a  társadalombiztosítás ellátásaira és a  magánnyugdíjra jogosultakról, valamint e  szolgáltatások fedezetéről szóló 
1997. évi LXXX. törvény 44/A–44/C. §-a alapján folyamatban lévő eljárásokra nem alkalmazhatóak.”

143. §  A társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről szóló 2019.  évi CXXII.  törvény 
104. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„104.  § (1) Az  e  törvény hatálybalépését megelőző időszakra vonatkozó kötelezettségeket az  állami adó- és 
vámhatóság a  társadalombiztosítás ellátásaira és a  magánnyugdíjra jogosultakról, valamint e  szolgáltatások 
fedezetéről szóló 1997. évi LXXX. törvény rendelkezései alapján vezetett számlán tartja nyilván.
(2) A társadalombiztosítás ellátásaira és a magánnyugdíjra jogosultakról, valamint e szolgáltatások fedezetéről szóló 
1997. évi LXXX. törvény rendelkezései alapján fennálló egészségügyi szolgáltatási járulék tartozást e törvény 46. § 
(2) bekezdésének alkalmazásakor nem kell figyelembe venni.
(3) Azon természetes személynek, akinek 2020. június 30-án egészségügyi szolgáltatási járulékfizetési 
kötelezettsége áll fenn, az  állami adó- és vámhatóság 2020. július 1-je után, e  kötelezettsége megszűnéséig, 
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a) a természetes személy a 6. § vagy a társadalombiztosítás ellátásaira és a magánnyugdíjra jogosultakról, valamint 
e szolgáltatások fedezetéről szóló 1997. évi LXXX. törvény 5. §-a szerinti biztosításának nem kellett volna fennállnia 
és ő vagy foglalkoztatója eleget tett társadalombiztosítási kötelezettségének és járulékfizetés történt,
b) a természetes személy a 6. § vagy a társadalombiztosítás ellátásaira és a magánnyugdíjra jogosultakról, valamint 
e  szolgáltatások fedezetéről szóló 1997.  évi LXXX.  törvény 5.  §-a szerint biztosított volt, és ő vagy foglalkoztatója 
járulékmegállapítási, -fizetési kötelezettségének eleget tett, de bevallási kötelezettségét nem vagy hiányosan 
teljesítette,
c) hatóság határozatban helytelenül állapította meg az  alkalmazandó jogot, és a  természetes személynek 
belföldön kellett volna a  6.  § vagy a  társadalombiztosítás ellátásaira és a  magánnyugdíjra jogosultakról, valamint 
e szolgáltatások fedezetéről szóló 1997. évi LXXX. törvény 5. §-a szerint biztosítottnak lennie és társadalombiztosítási 
kötelezettségeit teljesítenie.
(2) Az Art.-ban meghatározott elévülési idő figyelmen kívül hagyásával a  természetes személynek lehetősége van 
arra, hogy az (1) bekezdés
a) a) pontja szerinti esetben
aa) ha az a) ponttal érintett biztosítási időszakkal együtt az ellátásra való jogosultsága megállapítható, akkor ezen 
időszak szolgálati időként történő elismerését kérje,
ab) az aa) pont szerinti esettől eltérően a Nyugdíjbiztosítási Alap javára befizetett járulékokat visszaigényelje,
b) b) pontja szerinti esetben a bevallási kötelezettségét utólagosan pótolja,
c) c)  pontja szerinti esetben biztosítotti bejelentésének és társadalombiztosítási (különösen a  járulékfizetési és 
-bevallási) kötelezettségeinek az állami adó- és vámhatóságnál eleget tegyen.
(3) Az (1) bekezdésben rögzített esetekben az eljárás a nyugdíj megállapításért felelős szervnél vagy az állami adó- 
és vámhatóságnál kérelemre indul.
(4) Az (1) bekezdés a) pontja szerinti esetben a nyugdíj megállapításért felelős szerv megvizsgálja, hogy fennállnak-e 
az  érintett időszak szolgálati időként történő figyelembe vételének a  (2)  bekezdés a)  pont aa)  alpontja szerinti 
feltételei. Ha megállapítható olyan időszak amely időszakot nem lehet szolgálati időként figyelembe venni 
a nyugellátás megállapításához, a nyugdíj megállapításért felelős szerv a nyilvántartásában szereplő adatok alapján 
határozattal megállapítja a szolgálati időként figyelembe nem vehető időszakot és az erre tekintettel tartozatlanul 
megfizetett nyugdíjjárulék összegét, amelyet a Magyar Államkincstár a természetes személy részére kifizeti.
(5) Az  (1) bekezdés b) pontja szerinti esetben a 2006. december 31-e utáni időszak tekintetében van mód eljárást 
indítani. A bevallás utólagos benyújtása az állami adó- és vámhatóságnál teljesíthető.
(6) Az eljárás során a nyugdíj megállapításért felelős szerv együttműködik az állami adó- és vámhatósággal, valamint 
a biztosítottak nyilvántartásáért felelős szervvel.
(7) Az  (1)  bekezdés szerinti eljárás esetében az  Art. késedelmi pótlékra, önellenőrzési pótlékra, adóbírságra, 
mulasztási bírságra és intézkedésekre vonatkozó szabályait alkalmazni nem lehet.
(8) A nyugdíjmegállapító szerv (4) bekezdés szerinti intézkedése időpontjában az Art. szerinti elévülési időn belüli 
tartozatlan járulékfizetés rendezésére a fentiek nem alkalmazhatóak.”

142. §  A társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről szóló 2019.  évi CXXII.  törvény 
101. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„101.  § E  törvény rendelkezései a  2020. június 30.  napjáig az  állami adó- és vámhatósághoz érkezett 
egészségügyi szolgáltatási járulékfizetési kötelezettségre irányuló bejelentésekre, és a  2020. június 30.  napján 
a  társadalombiztosítás ellátásaira és a  magánnyugdíjra jogosultakról, valamint e  szolgáltatások fedezetéről szóló 
1997. évi LXXX. törvény 44/A–44/C. §-a alapján folyamatban lévő eljárásokra nem alkalmazhatóak.”

143. §  A társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről szóló 2019.  évi CXXII.  törvény 
104. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„104.  § (1) Az  e  törvény hatálybalépését megelőző időszakra vonatkozó kötelezettségeket az  állami adó- és 
vámhatóság a  társadalombiztosítás ellátásaira és a  magánnyugdíjra jogosultakról, valamint e  szolgáltatások 
fedezetéről szóló 1997. évi LXXX. törvény rendelkezései alapján vezetett számlán tartja nyilván.
(2) A társadalombiztosítás ellátásaira és a magánnyugdíjra jogosultakról, valamint e szolgáltatások fedezetéről szóló 
1997. évi LXXX. törvény rendelkezései alapján fennálló egészségügyi szolgáltatási járulék tartozást e törvény 46. § 
(2) bekezdésének alkalmazásakor nem kell figyelembe venni.
(3) Azon természetes személynek, akinek 2020. június 30-án egészségügyi szolgáltatási járulékfizetési 
kötelezettsége áll fenn, az  állami adó- és vámhatóság 2020. július 1-je után, e  kötelezettsége megszűnéséig, 
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az egészségügyi szolgáltatási járulékfizetési kötelezettséget a társadalombiztosítás ellátásaira és a magánnyugdíjra 
jogosultakról, valamint e szolgáltatások fedezetéről szóló 1997. évi LXXX. törvény rendelkezései szerinti bejelentés 
vagy a 2020. július 1-jét megelőzően véglegessé vált határozat alapján írja elő.
(4) A  (3)  bekezdés szerinti esetben e  törvény hatálybalépését követő időszakra a  járulékfizetési kötelezettség 
előírása, a  befizetések nyilvántartása, illetve a  kötelezettség törlése tekintetében e  törvény 71.  § (1)  bekezdése 
alapján jár el az állami adó- és vámhatóság.
(5) Ha egészségügyi szolgáltatási járulékfizetési kötelezettség megállapítására utólag, 2020. június 30-át követően 
kerül sor, és annak kezdő napja 2020. július 1-jét megelőző nap, a fizetési kötelezettség
a) 2020. július 1-je előtti  napjaira a  társadalombiztosítás ellátásaira és a  magánnyugdíjra jogosultakról, valamint 
e szolgáltatások fedezetéről szóló 1997. évi LXXX. törvény rendelkezéseit kell alkalmazni,
b) 2020. június 30-át követő napjaira e törvény szabályait kell alkalmazni.
(6) Az  állami adó- és vámhatóság a  fizetési kötelezettséget az  azt megállapító végleges határozat illetve 
a  biztosítottak nyilvántartásáért felelős szerv adatszolgáltatása alapján az  (5)  bekezdés a)  pontja szerinti esetben 
a  társadalombiztosítás ellátásaira és a  magánnyugdíjra jogosultakról, valamint e  szolgáltatások fedezetéről szóló 
1997.  évi LXXX.  törvény szerint vezetett adószámlán, az  (5)  bekezdés b)  pontja szerinti esetben e  törvény szerint 
vezetett adószámlán írja elő.
(7) Az e törvény 27. § (2) bekezdés szerinti járulékfizetési alsó határ és a ténylegesen kifizetett járulékalapot képező 
jövedelem közötti különbözet után fennálló társadalombiztosítási járulékfizetési kötelezettséget a  2020. július 
és augusztus hónapra vonatkozóan nem kell teljesíteni. Ezekben az esetekben a  járulékalapot képező jövedelmet 
a 27. § (1) bekezdése szerint kell megállapítani.”

144. §  A társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről szóló 2019.  évi CXXII.  törvény 
105. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„105. § A társadalombiztosítás ellátásaira és a magánnyugdíjra jogosultakról, valamint e szolgáltatások fedezetéről 
szóló 1997.  évi LXXX.  törvény 2019. december 31-én hatályos 4.  § k)  pont 1.  alpontjában, 4.  § p)  pontjában, 5.  § 
(1) bekezdés b) pontjában, 8. § h) pontjában, 16/A. §-ában, 25/A. § b) pontjában, 31. § (4) bekezdés b) pontjában, 
44/A.  § (3)  bekezdés e)  pontjában foglalt rendelkezéseit kell alkalmazni a  tanulószerződéssel foglalkoztatott 
tanulókra vonatkozóan.”

145. §  A társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről szóló 2019. évi CXXII. törvény
1. 27.  § (1)  bekezdés b)  pontjában az „adóztatási joga” szövegrész helyébe az „adóztatási joga, vagy kettős 

adózást kizáró egyezmény hiányában adóelőleg megállapítási kötelezettség nem keletkezik” szöveg,
2. 27. § (1) bekezdés b) pont bb) alpontjában a „megszerezett” szövegrész helyébe a „megszerzett” szöveg,
3. 34.  § (2)  bekezdésében a „társadalombiztosítási járulék” szövegrész helyébe a „társadalombiztosítási járulék 

vagy nyugdíjjárulék” szöveg,
4. 34.  § (3)  bekezdésében a „társadalombiztosítási járulék” szövegrész helyébe a „társadalombiztosítási járulék 

vagy nyugdíjjárulék” szöveg,
5. 60.  § (1)  bekezdésében a „tarthatják nyilván és kezelhetik” szövegrész helyébe a „tartják nyilván és kezelik” 

szöveg,
6. 60. § (2) bekezdésében a „szolgáltathatnak” szövegrész helyébe a „szolgáltatnak” szöveg,
7. 68. § (4) bekezdésében a „szolgáltathat” szövegrész helyébe a „szolgáltat” szöveg,
8. 79.  § (2)  bekezdésében a „társadalombiztosítási járulék” szövegrész helyébe a „társadalombiztosítási járulék 

vagy nyugdíjjárulék” szöveg,
9. 79.  § (3)  bekezdésében a  „társadalombiztosítási járulékként” szövegrész helyébe a  „társadalombiztosítási 

járulékként, vagy nyugdíjjárulékként” szöveg
lép.

146. §  A társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről szóló 2019. évi CXXII. törvény
1. 26.  § (1)  bekezdésében a  „Nemzeti Foglalkoztatási Alapnak” szövegrész helyébe a  „foglalkoztatási 

programokkal kapcsolatos elkülönített állami pénzalapnak” szöveg, és
2. 47. § (2) bekezdésében a „Nemzeti Foglalkoztatási Alap” szövegrész helyébe a „foglalkoztatási programokkal 

kapcsolatos elkülönített állami pénzalap” szöveg
lép.
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147. §  Hatályát veszti a  társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről szóló 2019. évi 
CXXII. törvény 97. § (2) és (3) bekezdése.

45. A központi költségvetési szervek elhelyezésére vonatkozó szabályok

148. § (1) A  Kormány irányítása vagy felügyelete alá tartozó költségvetési szerv az  irányítását vagy felügyeletét ellátó 
szerv vezetője által záradékolt ingatlan-minősítő nyilatkozatban (továbbiakban: ingatlan-minősítő nyilatkozat) 
2020. július 31-ig nyilatkozik – a település, a helyrajzi számok meghatározásával, valamint a vagyonkezelésében lévő 
állami tulajdoni hányad megjelölésével – a  Magyar Nemzeti Vagyonkezelő Zártkörűen működő Részvénytársaság 
(a  továbbiakban: MNV  Zrt.) felé arról, hogy mely általa vagyonkezelt, Magyarország területén található ingatlan 
minősül elhelyezési célú vagy rekreációs célú ingatlannak.

 (2) Amennyiben az  ingatlan-minősítő nyilatkozatban szereplő valamely ingatlannak nem az  MNV  Zrt. a  tulajdonosi 
joggyakorlója, az (1) bekezdés szerinti költségvetési szerv az (1) bekezdésben meghatározott határidőben és módon 
a tulajdonosi joggyakorló részére is megküldi az ingatlan-minősítő nyilatkozatot.

 (3) E törvény erejénél fogva az (1) bekezdés szerinti költségvetési szervek vagyonkezelői joga, valamint vagyonkezelési 
szerződése megszűnik
a) 2020. augusztus 1.  napjával az  ingatlan-minősítő nyilatkozatban meghatározott azon ingatlanok 

tekintetében, amelyek a főváros közigazgatási határán belül helyezkednek el,
b) 2021. január 1.  napjával az  ingatlan-minősítő nyilatkozatban meghatározott azon ingatlanok tekintetében, 

amelyek a főváros közigazgatási határán kívül helyezkednek el.
 (4) A  (3)  bekezdés szerinti vagyonkezelői jog megszűnésével érintett, jogszabály alapján nem az  MNV  Zrt. 

tulajdonosi joggyakorlása alatt álló állami tulajdonú ingatlanok tekintetében a  tulajdonosi joggyakorló 
tulajdonosi joggyakorlása – ide nem értve a  Beruházási Ügynökség, valamint a  Nemzeti Földügyi Központ 
tulajdonosi joggyakorlása alatt álló ingatlanokat – e  törvény erejénél fogva a  (3)  bekezdés a)  pontja szerinti 
ingatlanok tekintetében 2020. augusztus 1.  napjával, a  (3)  bekezdés b)  pontja szerinti ingatlanok tekintetében 
2021.  január  1.  napjával megszűnik. Ezen ingatlanok felett a  tulajdonosi jogok és kötelezettségek összességét 
tulajdonosi joggyakorlóként a  (3) bekezdés a) pontja szerinti ingatlanok tekintetében 2020. augusztus 1. napjától, 
a (3) bekezdés b) pontja szerinti ingatlanok tekintetében 2021. január 1. napjától az MNV Zrt. gyakorolja.

 (5) A vagyonkezelői jog (3) bekezdés szerinti megszűnésének időpontjától az (1) bekezdés szerinti költségvetési szervet 
az  érintett ingatlanok vonatkozásában – a  (6)  bekezdés szerinti kijelölő okirat kiállításáig – átmeneti használati 
jog illeti meg e  törvény erejénél fogva. Az  átmeneti használati jog az  ingatlan-nyilvántartásba nem jegyeztethető 
be. Az  átmeneti használati jog időtartama alatt a  költségvetési szerv jogosult a  (3)  bekezdése szerinti ingatlan 
ingyenes használatára a  Polgári Törvénykönyvről szóló 2013.  évi V.  törvény haszonkölcsön-szerződésre vonatkozó 
rendelkezései szerint, az e törvény végrehajtási rendeletében meghatározott eltérésekkel.

 (6) Az  MNV  Zrt. – az  ingatlan-minősítő nyilatkozat, valamint a  központi költségvetési szervek jogszabályban előírt 
adatszolgáltatása alapján – felülvizsgálja az  érintett ingatlanok használati viszonyait és gondoskodik az  állami 
elhelyezési célú ingatlanhasználati jogviszony létrehozására irányuló kijelölő okiratok kiadásáról.

 (7) A  (6)  bekezdés szerinti kijelöléssel érintett állami tulajdonú ingatlanok tekintetében az  állami elhelyezési célú 
ingatlanként történő használatot az ingatlan jogi jellegeként kell bejegyezni az ingatlan-nyilvántartásba.

 (8) A kijelölés kezdő napjával az elhelyezési célú vagy rekreációs célú ingatlanokkal kapcsolatos jogviszonyokba – ide 
nem értve az e törvény végrehajtására kiadott rendeletben meghatározott, valamint az európai uniós vagy egyéb 
pályázattal összefüggő jogviszonyokat – az  (1)  bekezdés szerinti költségvetési szerv helyébe e  törvény erejénél 
fogva jogutódként az MNV Zrt. lép.

 (9) Az  (1)  bekezdés szerinti költségvetési szervtől átvett elhelyezési célú ingatlanokat és rekreációs célú ingatlanokat 
érintő – ide nem értve az  e  törvény végrehajtására kiadott rendeletben meghatározott, valamint a  nem európai 
uniós vagy egyéb pályázattal összefüggő – beruházások, felújítások beszerzésére vonatkozóan
a) a  (3)  bekezdés a)  pontja szerinti ingatlanok tekintetében 2020. augusztus 1.  napján folyamatban 

lévő közbeszerzési és beszerzési eljárásokba az  MNV  Zrt. – a  (8)  bekezdésében foglaltaktól eltérően 
2020. augusztus 1. napján – a költségvetési szerv helyébe jogutódlással belép,

b) a  (3)  bekezdés b)  pontja szerinti ingatlanok tekintetében 2021. január 1.  napján folyamatban lévő 
közbeszerzési és beszerzési eljárásokba az  MNV  Zrt. – a  (8)  bekezdésében foglaltaktól eltérően 
2021. január 1. napján – a költségvetési szerv helyébe jogutódlással belép.

 (10) Az  MNV  Zrt. jogosult azon szerződéseket, amelyekbe a  (8) és (9)  bekezdés alapján jogutódként belép, 
a jogutódlástól számított kilencven napon belül felmondani.
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147. §  Hatályát veszti a  társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről szóló 2019. évi 
CXXII. törvény 97. § (2) és (3) bekezdése.

45. A központi költségvetési szervek elhelyezésére vonatkozó szabályok

148. § (1) A  Kormány irányítása vagy felügyelete alá tartozó költségvetési szerv az  irányítását vagy felügyeletét ellátó 
szerv vezetője által záradékolt ingatlan-minősítő nyilatkozatban (továbbiakban: ingatlan-minősítő nyilatkozat) 
2020. július 31-ig nyilatkozik – a település, a helyrajzi számok meghatározásával, valamint a vagyonkezelésében lévő 
állami tulajdoni hányad megjelölésével – a  Magyar Nemzeti Vagyonkezelő Zártkörűen működő Részvénytársaság 
(a  továbbiakban: MNV  Zrt.) felé arról, hogy mely általa vagyonkezelt, Magyarország területén található ingatlan 
minősül elhelyezési célú vagy rekreációs célú ingatlannak.

 (2) Amennyiben az  ingatlan-minősítő nyilatkozatban szereplő valamely ingatlannak nem az  MNV  Zrt. a  tulajdonosi 
joggyakorlója, az (1) bekezdés szerinti költségvetési szerv az (1) bekezdésben meghatározott határidőben és módon 
a tulajdonosi joggyakorló részére is megküldi az ingatlan-minősítő nyilatkozatot.

 (3) E törvény erejénél fogva az (1) bekezdés szerinti költségvetési szervek vagyonkezelői joga, valamint vagyonkezelési 
szerződése megszűnik
a) 2020. augusztus 1.  napjával az  ingatlan-minősítő nyilatkozatban meghatározott azon ingatlanok 

tekintetében, amelyek a főváros közigazgatási határán belül helyezkednek el,
b) 2021. január 1.  napjával az  ingatlan-minősítő nyilatkozatban meghatározott azon ingatlanok tekintetében, 

amelyek a főváros közigazgatási határán kívül helyezkednek el.
 (4) A  (3)  bekezdés szerinti vagyonkezelői jog megszűnésével érintett, jogszabály alapján nem az  MNV  Zrt. 

tulajdonosi joggyakorlása alatt álló állami tulajdonú ingatlanok tekintetében a  tulajdonosi joggyakorló 
tulajdonosi joggyakorlása – ide nem értve a  Beruházási Ügynökség, valamint a  Nemzeti Földügyi Központ 
tulajdonosi joggyakorlása alatt álló ingatlanokat – e  törvény erejénél fogva a  (3)  bekezdés a)  pontja szerinti 
ingatlanok tekintetében 2020. augusztus 1.  napjával, a  (3)  bekezdés b)  pontja szerinti ingatlanok tekintetében 
2021.  január  1.  napjával megszűnik. Ezen ingatlanok felett a  tulajdonosi jogok és kötelezettségek összességét 
tulajdonosi joggyakorlóként a  (3) bekezdés a) pontja szerinti ingatlanok tekintetében 2020. augusztus 1. napjától, 
a (3) bekezdés b) pontja szerinti ingatlanok tekintetében 2021. január 1. napjától az MNV Zrt. gyakorolja.

 (5) A vagyonkezelői jog (3) bekezdés szerinti megszűnésének időpontjától az (1) bekezdés szerinti költségvetési szervet 
az  érintett ingatlanok vonatkozásában – a  (6)  bekezdés szerinti kijelölő okirat kiállításáig – átmeneti használati 
jog illeti meg e  törvény erejénél fogva. Az  átmeneti használati jog az  ingatlan-nyilvántartásba nem jegyeztethető 
be. Az  átmeneti használati jog időtartama alatt a  költségvetési szerv jogosult a  (3)  bekezdése szerinti ingatlan 
ingyenes használatára a  Polgári Törvénykönyvről szóló 2013.  évi V.  törvény haszonkölcsön-szerződésre vonatkozó 
rendelkezései szerint, az e törvény végrehajtási rendeletében meghatározott eltérésekkel.

 (6) Az  MNV  Zrt. – az  ingatlan-minősítő nyilatkozat, valamint a  központi költségvetési szervek jogszabályban előírt 
adatszolgáltatása alapján – felülvizsgálja az  érintett ingatlanok használati viszonyait és gondoskodik az  állami 
elhelyezési célú ingatlanhasználati jogviszony létrehozására irányuló kijelölő okiratok kiadásáról.

 (7) A  (6)  bekezdés szerinti kijelöléssel érintett állami tulajdonú ingatlanok tekintetében az  állami elhelyezési célú 
ingatlanként történő használatot az ingatlan jogi jellegeként kell bejegyezni az ingatlan-nyilvántartásba.

 (8) A kijelölés kezdő napjával az elhelyezési célú vagy rekreációs célú ingatlanokkal kapcsolatos jogviszonyokba – ide 
nem értve az e törvény végrehajtására kiadott rendeletben meghatározott, valamint az európai uniós vagy egyéb 
pályázattal összefüggő jogviszonyokat – az  (1)  bekezdés szerinti költségvetési szerv helyébe e  törvény erejénél 
fogva jogutódként az MNV Zrt. lép.

 (9) Az  (1)  bekezdés szerinti költségvetési szervtől átvett elhelyezési célú ingatlanokat és rekreációs célú ingatlanokat 
érintő – ide nem értve az  e  törvény végrehajtására kiadott rendeletben meghatározott, valamint a  nem európai 
uniós vagy egyéb pályázattal összefüggő – beruházások, felújítások beszerzésére vonatkozóan
a) a  (3)  bekezdés a)  pontja szerinti ingatlanok tekintetében 2020. augusztus 1.  napján folyamatban 

lévő közbeszerzési és beszerzési eljárásokba az  MNV  Zrt. – a  (8)  bekezdésében foglaltaktól eltérően 
2020. augusztus 1. napján – a költségvetési szerv helyébe jogutódlással belép,

b) a  (3)  bekezdés b)  pontja szerinti ingatlanok tekintetében 2021. január 1.  napján folyamatban lévő 
közbeszerzési és beszerzési eljárásokba az  MNV  Zrt. – a  (8)  bekezdésében foglaltaktól eltérően 
2021. január 1. napján – a költségvetési szerv helyébe jogutódlással belép.

 (10) Az  MNV  Zrt. jogosult azon szerződéseket, amelyekbe a  (8) és (9)  bekezdés alapján jogutódként belép, 
a jogutódlástól számított kilencven napon belül felmondani.
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 (11) E § alkalmazásában
a) állami elhelyezési célú ingatlan:

aa) a  Kormány irányítása vagy felügyelete alá tartozó költségvetési szerv részére állami elhelyezési 
célú ingatlanhasználati jogviszony keretében használatba adott többségében irodai funkciót 
ellátó, Magyarország területén található ingatlan, ahol az  ingatlanon fekvő építmény valamennyi 
helyiségét figyelembe véve megállapítható, hogy azok többsége irodai rendeltetésű vagy azok 
tényleges hasznosítása irodai célokat szolgál,

ab) a Kormány irányítása vagy felügyelete alá tartozó költségvetési szerv részére állami elhelyezési célú 
ingatlanhasználati jogviszony keretében használatba adott olyan oktatási, üdültetési vagy egyéb 
rekreációs célt szolgáló, Magyarország területén található ingatlan, amely nem a költségvetési szerv 
szakmai alapfeladataként meghatározott tevékenység ellátását biztosítja,

b) elhelyezési célú ingatlan: a  Kormány irányítása vagy felügyelete alá tartozó költségvetési szerv 
munkaszervezetének elhelyezését szolgáló, többségében irodai funkciót ellátó ingatlan, ahol az  ingatlanon 
fekvő építmény valamennyi helyiségét figyelembe véve megállapítható, hogy azok többsége irodai 
rendeltetésű vagy azok tényleges hasznosítása irodai célokat szolgál,

c) rekreációs célú ingatlan: a Kormány irányítása vagy felügyelete alá tartozó költségvetési szerv által használt, 
nem a  költségvetési szerv szakmai alapfeladataként meghatározott tevékenység ellátásához szükséges 
oktatási, üdültetési vagy egyéb rekreációs célt szolgáló ingatlan.

 (12) A  kulturális örökség védelméről szóló 2001.  évi LXIV.  törvény 2.  mellékletében meghatározott kiemelt nemzeti 
emlékhely területén található állami tulajdonban álló ingatlanok tekintetében az  (1)–(10)  bekezdést nem kell 
alkalmazni.

149. § (1) Az MNV Zrt. 2020. december 31-éig jogosult a vagyonkezelési szerződést egyoldalú nyilatkozattal felmondani
a) az üres ingatlanok vonatkozásában, valamint
b) azon ingatlanok tekintetében, amelyek vonatkozásában a 148. § (6) bekezdés szerinti felülvizsgálat alapján 

megállapítja, hogy az ingatlan-minősítő nyilatkozatban nem szerepelnek.
 (2) Az MNV Zrt. az egyoldalú nyilatkozatát tartalmazó kérelemmel gondoskodik

a) a 148. § (3) bekezdése alapján, valamint az (1) bekezdés szerinti felmondás alapján megszűnő vagyonkezelői 
jognak, kezelői jognak az ingatlan-nyilvántartásból történő törléséről,

b) az  állami elhelyezési célú ingatlan jogi jellege ingatlan-nyilvántartási bejegyzésének kezdeményezéséről, 
valamint

c) a  tulajdonosi joggyakorló személyében bekövetkezett változás ingatlan-nyilvántartásban történő 
átvezetéséről.

 (3) E  § alkalmazásában üres ingatlannak minősül a  központi költségvetési szervek vagyonkezelésében vagy 
kezelésében lévő, átmenetileg vagy tartósan nem használt, nem hasznosított, Magyarország területén található 
ingatlan, vagy – nem 1/1 állami tulajdonú ingatlan esetén – az állami tulajdoni hányadnak természetben megfelelő 
ingatlanrész.

46. Hatályba léptető rendelkezések

150. § (1) Ez a törvény – a (2)–(8) bekezdésben meghatározott kivétellel – a kihirdetését követő napon lép hatályba.
 (2) A 6–20. § az e törvény kihirdetését követő tizenötödik napon lép hatályba.
 (3) A 130. § az e törvény kihirdetését követő harmincadik napon lép hatályba.
 (4) A 97. § 2020. augusztus 1-jén lép hatályba.
 (5) A 81. § 1. pontja, a 119. §, a 120. § és a 128. § 2020. szeptember 1-jén lép hatályba.
 (6) A 100. § 2020. szeptember 2-án lép hatályba.
 (7) Az 50. § és az 52. § 2020. szeptember 20-án lép hatályba.
 (8) A 2. §, az 5. §, a 21. §, a 27. §, a 28. §, a 31. §, a 36. §, a 38. §, a 45. §, a 49. §, az 57. §, az 58. §, a 61. §, a 62. §, a 67. §, 

a 69. §, a 71. §, a 73. §, a 81. § 6–8. pontja, a 82. § (1) bekezdés 2. és 3. pontja, a 84. §, a 85. § (1)–(3) bekezdése, a 86. §, 
a 87. §, a 92. §, a 98. §, a 99. §, a 101. §, a 104. §, a 105. §, a 107. §, a 108. §, a 110. §, a 111. § 1. és 3. pontja, a 118. § 
1. pontja, a 126. § és a 146. § 2021. január 1-jén lép hatályba.
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47. Az Alaptörvény sarkalatosságra vonatkozó követelményének való megfelelés

151. §  E törvény
1. 50–53. §-a az Alaptörvény IX. cikk (6) bekezdése és 23. cikke,
2. 54. § 1., 2., 4. és 5. pontja és 55. § 2. pontja az Alaptörvény T) cikk (1) bekezdése, XXXI. cikk (3) bekezdése, 

45. cikk (5) bekezdése, valamint 54. cikk (4) bekezdése,
3. 56. §-a és 59. §-a az Alaptörvény 29. cikk (7) bekezdése,
4. 61. §-a az Alaptörvény 31. cikk (3) bekezdése,
5. 95. §-a az Alaptörvény 38. cikk (1) bekezdése
alapján sarkalatosnak minősül.

48. Az Európai Unió jogának való megfelelés

152. §  E törvény 8.  §-a és 10.  §-a a  pénzügyi rendszerek pénzmosás vagy terrorizmusfinanszírozás céljára való 
felhasználásának megelőzéséről, a  648/2012/EU európai parlamenti és tanácsi rendelet módosításáról, valamint 
a 2005/60/EK európai parlamenti és tanácsi irányelv és a 2006/70/EK bizottsági irányelv hatályon kívül helyezéséről 
szóló, 2015. május 20-i (EU) 2015/849 európai parlamenti és tanácsi irányelv 47.  cikk (2)  bekezdésének való 
megfelelést szolgálja.

 Áder János s. k., Kövér László s. k.,
 köztársasági elnök az Országgyűlés elnöke

1. melléklet a 2020. évi LXXVI. törvényhez
„13. számú melléklet az 1992. évi LXXXIV. törvényhez

 1. Az állami adóhatóságnál kezelt késedelmi pótlék és bírság bevételi számlákra a tárgyhónapban befolyt bevételekből 
a Nyugdíjbiztosítási Alap és az Egészségbiztosítási Alap számára a havonta átutalásra kerülő összeg meghatározása 
az alábbiak szerint történik (előirányzaton eredeti előirányzatot kell érteni):

ahol
1.1. A: az adóhatóságnál kezelt azon tárgyévi adó, járulék, hozzájárulás, illeték költségvetési bevételi előirányzata, 

kivéve a társadalombiztosítás pénzügyi alapjai – a képlet E: és Ny: fogalmak szerinti – bevételek előirányzata, 
amely befizetési kötelezettségek nem teljesítése esetére jogszabály késedelmi pótlék, illetve bírság fizetési 
kötelezettséget ír elő.

1.2. E: a  tárgyévi szociális hozzájárulási adó Egészségbiztosítási Alapot megillető része, a  biztosított által 
fizetett társadalombiztosítási járulékból az  Egészségbiztosítási Alapot megillető rész, a  biztosítotti 
egészségbiztosítási járulék, az  egészségügyi hozzájárulás, egészségügyi szolgáltatási járulék bevételi 
előirányzata, a  táppénz-hozzájárulás bevételi előirányzatának harmada, a  folyamatos gyógyszerellátást 
biztosító gyógyszergyártói és forgalmazói befizetések és egyéb gyógyszerforgalmazással kapcsolatos 
bevételek előirányzata.

1.3. Ny: a tárgyévi szociális hozzájárulási adó Nyugdíjbiztosítási Alapot megillető része, a biztosított által fizetett 
társadalombiztosítási járulékból a Nyugdíjbiztosítási Alapot megillető rész, a nyugdíjjárulék.

1.4. P: az  adóhatóságnál az  adóztatási tevékenységgel összefüggően kezelt késedelmi pótlék bevételi 
számlára a  tárgyhónapban befolyt bevételnek az  adózók (kifizetők) által ezen a  jogcímen visszaigényelt és 
az adóhatóság által a tárgyhónapban visszautalt tételekkel csökkentett összege.
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47. Az Alaptörvény sarkalatosságra vonatkozó követelményének való megfelelés

151. §  E törvény
1. 50–53. §-a az Alaptörvény IX. cikk (6) bekezdése és 23. cikke,
2. 54. § 1., 2., 4. és 5. pontja és 55. § 2. pontja az Alaptörvény T) cikk (1) bekezdése, XXXI. cikk (3) bekezdése, 

45. cikk (5) bekezdése, valamint 54. cikk (4) bekezdése,
3. 56. §-a és 59. §-a az Alaptörvény 29. cikk (7) bekezdése,
4. 61. §-a az Alaptörvény 31. cikk (3) bekezdése,
5. 95. §-a az Alaptörvény 38. cikk (1) bekezdése
alapján sarkalatosnak minősül.

48. Az Európai Unió jogának való megfelelés

152. §  E törvény 8.  §-a és 10.  §-a a  pénzügyi rendszerek pénzmosás vagy terrorizmusfinanszírozás céljára való 
felhasználásának megelőzéséről, a  648/2012/EU európai parlamenti és tanácsi rendelet módosításáról, valamint 
a 2005/60/EK európai parlamenti és tanácsi irányelv és a 2006/70/EK bizottsági irányelv hatályon kívül helyezéséről 
szóló, 2015. május 20-i (EU) 2015/849 európai parlamenti és tanácsi irányelv 47.  cikk (2)  bekezdésének való 
megfelelést szolgálja.

 Áder János s. k., Kövér László s. k.,
 köztársasági elnök az Országgyűlés elnöke

1. melléklet a 2020. évi LXXVI. törvényhez
„13. számú melléklet az 1992. évi LXXXIV. törvényhez

 1. Az állami adóhatóságnál kezelt késedelmi pótlék és bírság bevételi számlákra a tárgyhónapban befolyt bevételekből 
a Nyugdíjbiztosítási Alap és az Egészségbiztosítási Alap számára a havonta átutalásra kerülő összeg meghatározása 
az alábbiak szerint történik (előirányzaton eredeti előirányzatot kell érteni):

ahol
1.1. A: az adóhatóságnál kezelt azon tárgyévi adó, járulék, hozzájárulás, illeték költségvetési bevételi előirányzata, 

kivéve a társadalombiztosítás pénzügyi alapjai – a képlet E: és Ny: fogalmak szerinti – bevételek előirányzata, 
amely befizetési kötelezettségek nem teljesítése esetére jogszabály késedelmi pótlék, illetve bírság fizetési 
kötelezettséget ír elő.

1.2. E: a  tárgyévi szociális hozzájárulási adó Egészségbiztosítási Alapot megillető része, a  biztosított által 
fizetett társadalombiztosítási járulékból az  Egészségbiztosítási Alapot megillető rész, a  biztosítotti 
egészségbiztosítási járulék, az  egészségügyi hozzájárulás, egészségügyi szolgáltatási járulék bevételi 
előirányzata, a  táppénz-hozzájárulás bevételi előirányzatának harmada, a  folyamatos gyógyszerellátást 
biztosító gyógyszergyártói és forgalmazói befizetések és egyéb gyógyszerforgalmazással kapcsolatos 
bevételek előirányzata.

1.3. Ny: a tárgyévi szociális hozzájárulási adó Nyugdíjbiztosítási Alapot megillető része, a biztosított által fizetett 
társadalombiztosítási járulékból a Nyugdíjbiztosítási Alapot megillető rész, a nyugdíjjárulék.

1.4. P: az  adóhatóságnál az  adóztatási tevékenységgel összefüggően kezelt késedelmi pótlék bevételi 
számlára a  tárgyhónapban befolyt bevételnek az  adózók (kifizetők) által ezen a  jogcímen visszaigényelt és 
az adóhatóság által a tárgyhónapban visszautalt tételekkel csökkentett összege.
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1.5. B: az  adóhatóságnál az  adóztatási tevékenységgel összefüggően kezelt bírság, mulasztási bírság, 
önellenőrzési pótlék bevételi számlára a tárgyhónapban befolyt bevételnek az adózók (kifizetők) által ezeken 
a  jogcímeken visszaigényelt és az  adóhatóság által a  tárgyhónapban visszautalt tételekkel csökkentett 
összege.”

2. melléklet a 2020. évi LXXVI. törvényhez

 1. Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL törvény 1. melléklet 3. pontja helyébe az következő rendelkezés lép:
„3. A munkáltató és a kifizető (ideértve a kiegészítő tevékenységet folytatónak nem minősülő, a Tbj. 4. § 2. pontja 
szerinti egyéni vállalkozót és a  biztosított mezőgazdasági őstermelőt, és a  Tbj. 87.  §-a szerinti kötelezettet is), 
valamint a Tbj. 68. § (2) és (3) bekezdése és a Tbj. 85. § alapján eljáró szerv – a munkáltató, kifizető adóazonosító 
számának, nevének, elnevezésének, székhelyének, telephelyének, lakóhelyének, továbbá jogelődje nevének és 
adószámának közlésével – az állami adó- és vámhatóságnak elektronikus úton vagy az erre a célra rendszeresített 
nyomtatványon bejelenti az  általa foglalkoztatott biztosított családi és utónevét, adóazonosító jelét, születési 
idejét, biztosítási jogviszonyának kezdetét, kódját, megszűnését, a  biztosítás szünetelésének időtartamát, a  heti 
munkaidejét, a FEOR-számát, a TAJ számát. Ha a biztosított nem rendelkezik adóazonosító jellel, a születési családi 
és utónevét, születési helyét, anyja születési családi és utónevét és a  biztosított állampolgárságát is kötelező 
bejelenteni. A bejelentést
3.1. a biztosítás kezdetére vonatkozóan legkésőbb a biztosítási jogviszony első napján, a foglalkoztatás megkezdése 
előtt, álláskeresési támogatás esetén a  támogatást megállapító határozat jogerőre emelkedését követő tíz  napon 
belül, illetve ha a  biztosítás elbírálására utólag kerül sor, legkésőbb a  biztosítási kötelezettség megállapítását 
követő napon kell teljesíteni,
3.2. a jogviszony megszűnését, a szünetelés kezdetét és befejezését, a biztosítás megszűnését követően folyósított 
ellátás kezdő és befejező időpontját közvetlenül követő 8 napon belül kell teljesíteni,
3.3. ha a foglalkoztató személyében jogutódlás következik be, a jogutód munkáltató, kifizető köteles a jogutódlással 
érintett, a  Tbj. 6.  § (1)  bekezdés a)–c) és f )–g)  pontja, valamint (2)  bekezdése szerinti biztosított személyre 
vonatkozóan teljesíteni; a  bejelentési határidőkre a  3.1. és 3.2.  pontot, a  bejelentendő adatok körére e  bekezdést 
kell alkalmazni, azzal, hogy a bejelentésben fel kell tüntetni a jogelőd nevét, elnevezését és adószámát, a jogutódlás 
tényét és napját, továbbá a jogutód nevét, elnevezését, adószámát és a jogutód megalakulása napját is.”

 2. Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL törvény 1. melléklet 6–8. pontja helyébe az következő rendelkezések lépnek:
„6. Az állami adó- és vámhatóság a 3. és 5. pontban meghatározott, munkáltató vagy kifizető, valamint a Tbj. 68. § 
(2) és (3)  bekezdése alapján eljáró szerv által elektronikusan bejelentett adatokat azok beérkezését követően 
elektronikus úton haladéktalanul megküldi az  egészségbiztosítás biztosítotti nyilvántartásának. A  nyomtatványon 
teljesített munkáltatói, kifizetői bejelentéseket az állami adó- és vámhatóság soron kívül feldolgozza és elektronikus 
dokumentum formájában továbbítja az egészségbiztosítás biztosítotti nyilvántartása részére.
6/A. A Nemzeti Egészségbiztosítási Alap Kezelője az állami adó- és vámhatóság részére folyamatosan, elektronikus 
dokumentum formájában megküldi az  egészségbiztosítás biztosítotti nyilvántartás azon adatait, melyek nem 
az állami adó- és vámhatóság 6. pont szerinti adatszolgáltatása során kerültek bejegyzésre.
7. Az állami adó- és vámhatóság a 3. és 5. pontban meghatározott, a munkáltató vagy a kifizető, valamint a Tbj. 68. § 
(2) és (3)  bekezdése alapján eljáró szerv által elektronikusan bejelentett adatok közül a  foglalkoztatott biztosított 
családi és utónevét, adóazonosító jelét, születési idejét, biztosítási jogviszonyának kezdetét, kódját, megszűnését, 
a  biztosítás szünetelésének időtartamát, a  heti munkaidejét, a  FEOR-számát, azok beérkezését követően 
elektronikus úton haladéktalanul megküldi az  állami szakképzési és felnőttképzési szerv pályakövetési rendszert 
működtető nyilvántartása részére. A nyomtatványon teljesített munkáltatói, kifizetői bejelentéseket az állami adó- 
és vámhatóság soron kívül feldolgozza és elektronikus dokumentum formájában továbbítja az állami szakképzési és 
felnőttképzési szerv pályakövetési rendszert működtető nyilvántartásának.
8. Az  állami adó- és vámhatóság a  3. és 5.  pontban meghatározott, munkáltató vagy kifizető, valamint a  Tbj. 
68.  § (2) és (3)  bekezdése alapján eljáró szerv által bejelentett adatok közül a  munkáltató, több munkáltató 
által létesített munkaviszony esetén az  e  törvény szerint munkáltatónak nem minősülő, Mt. szerinti munkáltató 
azonosítására szolgáló adatokat, a  több munkáltató által létesített munkaviszonyban való részvétele kezdetét és 
a munkaviszonyból való kilépésének idejét, továbbá a kifizető azonosítására szolgáló adatokat, a biztosított személyi 
adatait, állampolgárságát, a  biztosítási jogviszonyának kezdetét, kódját, megszűnését, a  biztosítás szünetelésének 
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időtartamát, a heti munkaidőt és a FEOR-számot, valamint ezek bejelentése időpontját, illetve az adózó valamennyi 
általa ismert pénzforgalmi jelzőszámát, továbbá a  14.  pontban foglalt adatokat haladéktalanul, illetve a  6.  pont 
szerinti feldolgozást követően elektronikus úton közli a  munkaügyi hatósággal. Az  állami adó- és vámhatóság 
az  országos, illetve ágazati érdekegyeztetésben történő részvétel megállapítása céljából, a  megállapításra 
törvényben feljogosított hatóság igénylése alapján tizenöt napon belül elektronikus úton megküldi az 1. pontban 
meghatározott adatok közül a munkáltató fő tevékenységének a mindenkor hatályos TEÁOR-nómenklatúra, egyéni 
vállalkozók esetén a mindenkor hatályos ÖVTJ-kódok szerinti besorolását, ezenkívül az ágazati érdekegyeztetésben 
történő részvétel megállapítása céljából a  munkáltató bevallásában szereplő, a  tárgyévet megelőző második évi 
éves nettó árbevételére vonatkozó adatokat. Az  állami adó- és vámhatóság az  egyszerűsített foglalkoztatásról 
szóló törvényben meghatározott, munkáltató által bejelentett adatokat a  feldolgozást követően haladéktalanul 
–  elektronikus úton – megküldi a  munkaügyi hatóságnak, az  állami foglalkoztatási szervnek, valamint 
az egészségbiztosítás biztosítotti nyilvántartásának.”

2020. évi LXXVII. törvény
a rozsdaövezeti akcióterületek létrehozásához szükséges intézkedésekről*

1. Az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény módosítása

1. §  Az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény (a továbbiakban: Étv.) 2.  §-a 
a következő 45–47. ponttal egészül ki:
(E törvény alkalmazásában:)
„45. Rozsdaövezeti akcióterület: az  e  törvény felhatalmazása alapján kiadott kormányrendeletben kijelölt, 
közlekedési, közmű- és intézményi infrastruktúrával ellátott vagy fenntartható módon ellátható, lakó- és más 
rendeltetés kialakítására alkalmas, jellemzően barnamezős területeket is magában foglaló terület, függetlenül attól, 
hogy a barnamezős területek 8. § (7) bekezdése szerinti lehatárolása megtörtént-e.
46. Azonnali rozsdaövezeti akcióterület: olyan rozsdaövezeti akcióterület, amelyen a  megvalósítani kívánt építési 
beruházások megindításához szükséges előkészítő munkák elvégzése nem szükséges, illetve azok folyamatban 
vannak vagy rövid időn belül elvégezhetőek, és amely tekintetében engedélyezett vagy előkészítés alatt álló építési 
beruházás megvalósítását tervezik a  tulajdonosok, építtetők, és a  kapcsolódó kedvezmények bevezetése gyors 
építkezéskezdést eredményezhet.
47. Közép- és hosszú távú rozsdaövezeti akcióterület: olyan rozsdaövezeti akcióterület, amely tekintetében összetett 
előkészítő munkák, adott esetben környezeti kármentesítés, bontás, közműrendezés és infrastruktúra-fejlesztés, 
tulajdonrendezés, telekalakítás és településrendezési feladatok elvégzése szükséges, és amely fejlesztési célú 
területként való rendelkezésre állása kormányzati koordinációt, jelentős anyagi ráfordítást és többéves előkészítő 
időszakot igényel.”

2. §  Az Étv. 4. §-a a következő (5) bekezdéssel egészül ki:
„(5) A  rozsdaövezeti akcióterület, az  azonnali rozsdaövezeti akcióterület, valamint a  közép- és hosszú távú 
rozsdaövezeti akcióterület lehatárolását a Kormány – a  települési önkormányzat, a  fővárosban az  illetékes kerületi 
önkormányzat véleményének kikérésével – rendeletben állapítja meg.”

3. §  Az Étv. a következő 4/A. §-sal egészül ki:
„4/A.  § (1) Kiemelten fontos közérdekű cél az  egészséges lakó- és munkakörülmények javítása, a  környezet- és 
a  természetvédelem szempontjainak figyelembevétele, az  infrastrukturális erőforrások optimális kihasználása, 
a  rozsdaövezeti akcióterületek alkalmassá tétele a  lakhatási feltételek biztosítására és városszövetbe integrálása, 
a munkahelyek megőrzése és új munkahelyek teremtése érdekében.
(2) Az (1) bekezdésben rögzített célok megvalósítása érdekében a rozsdaövezeti akcióterületen megvalósítani kívánt 
beruházások megvalósítására a nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű beruházások megvalósításának 

* A törvényt az Országgyűlés a 2020. július 3-i ülésnapján fogadta el.
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4. A társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997. évi LXXXI. törvény módosítása

4. §  A társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997. évi LXXXI. törvény (a továbbiakban: Tny.) I. Fejezete a következő 
alcímmel egészül ki:
„A tizenharmadik havi nyugdíj
6/A.  § (1) Tizenharmadik havi nyugdíjra az  jogosult, aki a  tárgyévet megelőző év legalább egy napjára, valamint 
a tárgyév januárjára társadalombiztosítási nyugellátásban vagy a 6. § (4) bekezdése szerinti ellátásban részesül.
(2) Ha a  jogosult több társadalombiztosítási nyugellátásban vagy a  6.  § (4)  bekezdése szerinti ellátásban részesül, 
a tizenharmadik havi nyugdíjra való jogosultságot ellátásonként kell vizsgálni.
(3) A tizenharmadik havi nyugdíj összege megegyezik a tárgyév január hónapjára a jogosultat megillető, a tárgyévet 
megelőző év legalább egy napjára is folyósított, tizenharmadik havi nyugdíjra jogosító társadalombiztosítási 
nyugellátások és a 6. § (4) bekezdése szerinti ellátások együttes összegével.
(4) A tizenharmadik havi nyugdíjat a nyugdíjfolyósító szerv a tárgyév első negyedévében, hivatalból, külön határozat 
meghozatala nélkül folyósítja.”

5. §  A Tny. 101. § (1) bekezdése a következő k) ponttal egészül ki:
(A Kormány felhatalmazást kap arra, hogy)
„k) a tizenharmadik havi nyugdíj megállapítására és folyósítására vonatkozó részletes szabályokat,”
(rendeletben határozza meg.)

6. §  A Tny. a következő 102/K. §-sal egészül ki:
„102/K. § A tizenharmadik havi nyugdíj összege a 6/A. § (3) bekezdésében foglaltaktól eltérően
a) a 2021. évben a 6/A. § (3) bekezdése szerinti összeg 25%-a,
b) a 2022. évben a 6/A. § (3) bekezdése szerinti összeg 50%-a,
c) a 2023. évben a 6/A. § (3) bekezdése szerinti összeg 75%-a.”

5. Záró rendelkezés

7. §  Ez a törvény 2021. január 1-jén lép hatályba.

 Áder János s. k., Kövér László s. k.,
 köztársasági elnök az Országgyűlés elnöke

2020. évi LXXIX. törvény
a Bérgarancia Alapról szóló 1994. évi LXVI. törvény módosításáról*

1. §  A Bérgarancia Alapról szóló 1994. évi LXVI. törvény (a továbbiakban: Bgtv.)
a) 1.  § (1)  bekezdés c)  pontjában az „iskolaszövetkezet” szövegrész helyébe az „iskolaszövetkezet, közérdekű 

nyugdíjas szövetkezet (a továbbiakban: nyugdíjas szövetkezet)” szöveg,
b) 1.  § (2)  bekezdés i)  pontjában, 12.  § (1)  bekezdésében az  „iskolaszövetkezetet” szövegrész helyébe 

az „iskolaszövetkezetet, nyugdíjas szövetkezetet” szöveg,
c) 1.  § (2)  bekezdés i) és l)  pontjában, 11.  § (3)  bekezdésében, 12.  § (1), (2) és (4)  bekezdésében, 13/A.  § 

(1)  bekezdés e)  pontjában az  „iskolaszövetkezeti” szövegrész helyébe az  „iskolaszövetkezeti, nyugdíjas 
szövetkezeti” szöveg,

d) 1.  § (2)  bekezdés k)  pontjában, 11.  § (1), (1a), (1b), (2), (5) és (6)  bekezdésében, 12.  § (2)  bekezdésében, 
13/A. § (1) bekezdés f ) pontjában az „iskolaszövetkezet” szövegrész helyébe az „iskolaszövetkezet, nyugdíjas 
szövetkezet” szöveg,

* A törvényt az Országgyűlés a 2020. július 3-i ülésnapján fogadta el.
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időtartamát, a heti munkaidőt és a FEOR-számot, valamint ezek bejelentése időpontját, illetve az adózó valamennyi 
általa ismert pénzforgalmi jelzőszámát, továbbá a  14.  pontban foglalt adatokat haladéktalanul, illetve a  6.  pont 
szerinti feldolgozást követően elektronikus úton közli a  munkaügyi hatósággal. Az  állami adó- és vámhatóság 
az  országos, illetve ágazati érdekegyeztetésben történő részvétel megállapítása céljából, a  megállapításra 
törvényben feljogosított hatóság igénylése alapján tizenöt napon belül elektronikus úton megküldi az 1. pontban 
meghatározott adatok közül a munkáltató fő tevékenységének a mindenkor hatályos TEÁOR-nómenklatúra, egyéni 
vállalkozók esetén a mindenkor hatályos ÖVTJ-kódok szerinti besorolását, ezenkívül az ágazati érdekegyeztetésben 
történő részvétel megállapítása céljából a  munkáltató bevallásában szereplő, a  tárgyévet megelőző második évi 
éves nettó árbevételére vonatkozó adatokat. Az  állami adó- és vámhatóság az  egyszerűsített foglalkoztatásról 
szóló törvényben meghatározott, munkáltató által bejelentett adatokat a  feldolgozást követően haladéktalanul 
–  elektronikus úton – megküldi a  munkaügyi hatóságnak, az  állami foglalkoztatási szervnek, valamint 
az egészségbiztosítás biztosítotti nyilvántartásának.”

2020. évi LXXVII. törvény
a rozsdaövezeti akcióterületek létrehozásához szükséges intézkedésekről*

1. Az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény módosítása

1. §  Az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény (a továbbiakban: Étv.) 2.  §-a 
a következő 45–47. ponttal egészül ki:
(E törvény alkalmazásában:)
„45. Rozsdaövezeti akcióterület: az  e  törvény felhatalmazása alapján kiadott kormányrendeletben kijelölt, 
közlekedési, közmű- és intézményi infrastruktúrával ellátott vagy fenntartható módon ellátható, lakó- és más 
rendeltetés kialakítására alkalmas, jellemzően barnamezős területeket is magában foglaló terület, függetlenül attól, 
hogy a barnamezős területek 8. § (7) bekezdése szerinti lehatárolása megtörtént-e.
46. Azonnali rozsdaövezeti akcióterület: olyan rozsdaövezeti akcióterület, amelyen a  megvalósítani kívánt építési 
beruházások megindításához szükséges előkészítő munkák elvégzése nem szükséges, illetve azok folyamatban 
vannak vagy rövid időn belül elvégezhetőek, és amely tekintetében engedélyezett vagy előkészítés alatt álló építési 
beruházás megvalósítását tervezik a  tulajdonosok, építtetők, és a  kapcsolódó kedvezmények bevezetése gyors 
építkezéskezdést eredményezhet.
47. Közép- és hosszú távú rozsdaövezeti akcióterület: olyan rozsdaövezeti akcióterület, amely tekintetében összetett 
előkészítő munkák, adott esetben környezeti kármentesítés, bontás, közműrendezés és infrastruktúra-fejlesztés, 
tulajdonrendezés, telekalakítás és településrendezési feladatok elvégzése szükséges, és amely fejlesztési célú 
területként való rendelkezésre állása kormányzati koordinációt, jelentős anyagi ráfordítást és többéves előkészítő 
időszakot igényel.”

2. §  Az Étv. 4. §-a a következő (5) bekezdéssel egészül ki:
„(5) A  rozsdaövezeti akcióterület, az  azonnali rozsdaövezeti akcióterület, valamint a  közép- és hosszú távú 
rozsdaövezeti akcióterület lehatárolását a Kormány – a  települési önkormányzat, a  fővárosban az  illetékes kerületi 
önkormányzat véleményének kikérésével – rendeletben állapítja meg.”

3. §  Az Étv. a következő 4/A. §-sal egészül ki:
„4/A.  § (1) Kiemelten fontos közérdekű cél az  egészséges lakó- és munkakörülmények javítása, a  környezet- és 
a  természetvédelem szempontjainak figyelembevétele, az  infrastrukturális erőforrások optimális kihasználása, 
a  rozsdaövezeti akcióterületek alkalmassá tétele a  lakhatási feltételek biztosítására és városszövetbe integrálása, 
a munkahelyek megőrzése és új munkahelyek teremtése érdekében.
(2) Az (1) bekezdésben rögzített célok megvalósítása érdekében a rozsdaövezeti akcióterületen megvalósítani kívánt 
beruházások megvalósítására a nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű beruházások megvalósításának 

* A törvényt az Országgyűlés a 2020. július 3-i ülésnapján fogadta el.
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4. Záró rendelkezések

10. §  Ez a törvény a kihirdetését követő nyolcadik napon lép hatályba.

 Áder János s. k., Kövér László s. k.,
 köztársasági elnök az Országgyűlés elnöke

1. melléklet a 2020. évi LXXVII. törvényhez

Az Áfa tv. 3. számú melléklet I. részében foglalt táblázat a következő 59. sorral egészül ki:

(Sorszám Megnevezés vtsz.)

„59.

Az épített környezet alakításáról és védelméről szóló törvényben meghatározott rozsdaövezeti 
akcióterületen található földrészleten létesített többlakásos lakóingatlanban kialakítandó vagy 
kialakított, 150 négyzetmétert meg nem haladó összes hasznos alapterülettel rendelkező, a 86. § 
(1) bekezdés j) pont ja) vagy jb) alpontja alá tartozó lakás értékesítése”

  

2020. évi LXXVIII. törvény
egyes törvényeknek a tizenharmadik havi nyugdíj visszaépítésével összefüggő módosításáról*

1. A társadalombiztosítás pénzügyi alapjairól és azok 1993. évi költségvetéséről szóló  
1992. évi LXXXIV. törvény módosítása

1. §  A társadalombiztosítás pénzügyi alapjairól és azok 1993. évi költségvetéséről szóló 1992. évi LXXXIV. törvény
a) 4.  § (1)  bekezdésében a „nyugdíjprémium” szövegrész helyébe a „nyugdíjprémium, a  tizenharmadik havi 

nyugdíj” szöveg,
b) 5.  § (1)  bekezdés b)  pontjában az  „egyszeri juttatást” szövegrész helyébe az  „egyszeri juttatást és 

tizenharmadik havi ellátást” szöveg
lép.

2. A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény módosítása

2. §  A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 4. § (1a) bekezdés 4. pontjában az „egyszeri 
juttatás” szövegrész helyébe az „az egyszeri juttatás, a  tizenharmadik havi nyugdíj, a  tizenharmadik havi ellátás” 
szöveg lép.

3. A személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény módosítása

3. §  A személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény 1. számú melléklet 7. pont 7.39. alpontjában az „egyszeri 
juttatás a juttatás” szövegrész helyébe az „egyszeri juttatás és tizenharmadik havi ellátás a juttatás, illetve az ellátás” 
szöveg lép.

* A törvényt az Országgyűlés a 2020. július 3-i ülésnapján fogadta el.
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4. A társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997. évi LXXXI. törvény módosítása

4. §  A társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997. évi LXXXI. törvény (a továbbiakban: Tny.) I. Fejezete a következő 
alcímmel egészül ki:
„A tizenharmadik havi nyugdíj
6/A.  § (1) Tizenharmadik havi nyugdíjra az  jogosult, aki a  tárgyévet megelőző év legalább egy napjára, valamint 
a tárgyév januárjára társadalombiztosítási nyugellátásban vagy a 6. § (4) bekezdése szerinti ellátásban részesül.
(2) Ha a  jogosult több társadalombiztosítási nyugellátásban vagy a  6.  § (4)  bekezdése szerinti ellátásban részesül, 
a tizenharmadik havi nyugdíjra való jogosultságot ellátásonként kell vizsgálni.
(3) A tizenharmadik havi nyugdíj összege megegyezik a tárgyév január hónapjára a jogosultat megillető, a tárgyévet 
megelőző év legalább egy napjára is folyósított, tizenharmadik havi nyugdíjra jogosító társadalombiztosítási 
nyugellátások és a 6. § (4) bekezdése szerinti ellátások együttes összegével.
(4) A tizenharmadik havi nyugdíjat a nyugdíjfolyósító szerv a tárgyév első negyedévében, hivatalból, külön határozat 
meghozatala nélkül folyósítja.”

5. §  A Tny. 101. § (1) bekezdése a következő k) ponttal egészül ki:
(A Kormány felhatalmazást kap arra, hogy)
„k) a tizenharmadik havi nyugdíj megállapítására és folyósítására vonatkozó részletes szabályokat,”
(rendeletben határozza meg.)

6. §  A Tny. a következő 102/K. §-sal egészül ki:
„102/K. § A tizenharmadik havi nyugdíj összege a 6/A. § (3) bekezdésében foglaltaktól eltérően
a) a 2021. évben a 6/A. § (3) bekezdése szerinti összeg 25%-a,
b) a 2022. évben a 6/A. § (3) bekezdése szerinti összeg 50%-a,
c) a 2023. évben a 6/A. § (3) bekezdése szerinti összeg 75%-a.”

5. Záró rendelkezés

7. §  Ez a törvény 2021. január 1-jén lép hatályba.

 Áder János s. k., Kövér László s. k.,
 köztársasági elnök az Országgyűlés elnöke

2020. évi LXXIX. törvény
a Bérgarancia Alapról szóló 1994. évi LXVI. törvény módosításáról*

1. §  A Bérgarancia Alapról szóló 1994. évi LXVI. törvény (a továbbiakban: Bgtv.)
a) 1.  § (1)  bekezdés c)  pontjában az „iskolaszövetkezet” szövegrész helyébe az „iskolaszövetkezet, közérdekű 

nyugdíjas szövetkezet (a továbbiakban: nyugdíjas szövetkezet)” szöveg,
b) 1.  § (2)  bekezdés i)  pontjában, 12.  § (1)  bekezdésében az  „iskolaszövetkezetet” szövegrész helyébe 

az „iskolaszövetkezetet, nyugdíjas szövetkezetet” szöveg,
c) 1.  § (2)  bekezdés i) és l)  pontjában, 11.  § (3)  bekezdésében, 12.  § (1), (2) és (4)  bekezdésében, 13/A.  § 

(1)  bekezdés e)  pontjában az  „iskolaszövetkezeti” szövegrész helyébe az  „iskolaszövetkezeti, nyugdíjas 
szövetkezeti” szöveg,

d) 1.  § (2)  bekezdés k)  pontjában, 11.  § (1), (1a), (1b), (2), (5) és (6)  bekezdésében, 12.  § (2)  bekezdésében, 
13/A. § (1) bekezdés f ) pontjában az „iskolaszövetkezet” szövegrész helyébe az „iskolaszövetkezet, nyugdíjas 
szövetkezet” szöveg,

* A törvényt az Országgyűlés a 2020. július 3-i ülésnapján fogadta el.

4792	 M A G YA R 	 K Ö Z L Ö N Y 	 • 	 2020.	évi	168.	szám	

4. Záró rendelkezések

10. §  Ez a törvény a kihirdetését követő nyolcadik napon lép hatályba.

 Áder János s. k., Kövér László s. k.,
 köztársasági elnök az Országgyűlés elnöke

1. melléklet a 2020. évi LXXVII. törvényhez

Az Áfa tv. 3. számú melléklet I. részében foglalt táblázat a következő 59. sorral egészül ki:

(Sorszám Megnevezés vtsz.)

„59.

Az épített környezet alakításáról és védelméről szóló törvényben meghatározott rozsdaövezeti 
akcióterületen található földrészleten létesített többlakásos lakóingatlanban kialakítandó vagy 
kialakított, 150 négyzetmétert meg nem haladó összes hasznos alapterülettel rendelkező, a 86. § 
(1) bekezdés j) pont ja) vagy jb) alpontja alá tartozó lakás értékesítése”

  

2020. évi LXXVIII. törvény
egyes törvényeknek a tizenharmadik havi nyugdíj visszaépítésével összefüggő módosításáról*

1. A társadalombiztosítás pénzügyi alapjairól és azok 1993. évi költségvetéséről szóló  
1992. évi LXXXIV. törvény módosítása

1. §  A társadalombiztosítás pénzügyi alapjairól és azok 1993. évi költségvetéséről szóló 1992. évi LXXXIV. törvény
a) 4.  § (1)  bekezdésében a „nyugdíjprémium” szövegrész helyébe a „nyugdíjprémium, a  tizenharmadik havi 

nyugdíj” szöveg,
b) 5.  § (1)  bekezdés b)  pontjában az  „egyszeri juttatást” szövegrész helyébe az  „egyszeri juttatást és 

tizenharmadik havi ellátást” szöveg
lép.

2. A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény módosítása

2. §  A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 4. § (1a) bekezdés 4. pontjában az „egyszeri 
juttatás” szövegrész helyébe az „az egyszeri juttatás, a  tizenharmadik havi nyugdíj, a  tizenharmadik havi ellátás” 
szöveg lép.

3. A személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény módosítása

3. §  A személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény 1. számú melléklet 7. pont 7.39. alpontjában az „egyszeri 
juttatás a juttatás” szövegrész helyébe az „egyszeri juttatás és tizenharmadik havi ellátás a juttatás, illetve az ellátás” 
szöveg lép.

* A törvényt az Országgyűlés a 2020. július 3-i ülésnapján fogadta el.

7. szám	 PÉNZÜGYI KÖZLÖNY	 971



MA G YA R 	 K Ö Z L Ö N Y 	 • 	 2020.	évi	168.	szám 4793

4. A társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997. évi LXXXI. törvény módosítása

4. §  A társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997. évi LXXXI. törvény (a továbbiakban: Tny.) I. Fejezete a következő 
alcímmel egészül ki:
„A tizenharmadik havi nyugdíj
6/A.  § (1) Tizenharmadik havi nyugdíjra az  jogosult, aki a  tárgyévet megelőző év legalább egy napjára, valamint 
a tárgyév januárjára társadalombiztosítási nyugellátásban vagy a 6. § (4) bekezdése szerinti ellátásban részesül.
(2) Ha a  jogosult több társadalombiztosítási nyugellátásban vagy a  6.  § (4)  bekezdése szerinti ellátásban részesül, 
a tizenharmadik havi nyugdíjra való jogosultságot ellátásonként kell vizsgálni.
(3) A tizenharmadik havi nyugdíj összege megegyezik a tárgyév január hónapjára a jogosultat megillető, a tárgyévet 
megelőző év legalább egy napjára is folyósított, tizenharmadik havi nyugdíjra jogosító társadalombiztosítási 
nyugellátások és a 6. § (4) bekezdése szerinti ellátások együttes összegével.
(4) A tizenharmadik havi nyugdíjat a nyugdíjfolyósító szerv a tárgyév első negyedévében, hivatalból, külön határozat 
meghozatala nélkül folyósítja.”

5. §  A Tny. 101. § (1) bekezdése a következő k) ponttal egészül ki:
(A Kormány felhatalmazást kap arra, hogy)
„k) a tizenharmadik havi nyugdíj megállapítására és folyósítására vonatkozó részletes szabályokat,”
(rendeletben határozza meg.)

6. §  A Tny. a következő 102/K. §-sal egészül ki:
„102/K. § A tizenharmadik havi nyugdíj összege a 6/A. § (3) bekezdésében foglaltaktól eltérően
a) a 2021. évben a 6/A. § (3) bekezdése szerinti összeg 25%-a,
b) a 2022. évben a 6/A. § (3) bekezdése szerinti összeg 50%-a,
c) a 2023. évben a 6/A. § (3) bekezdése szerinti összeg 75%-a.”

5. Záró rendelkezés

7. §  Ez a törvény 2021. január 1-jén lép hatályba.

 Áder János s. k., Kövér László s. k.,
 köztársasági elnök az Országgyűlés elnöke

2020. évi LXXIX. törvény
a Bérgarancia Alapról szóló 1994. évi LXVI. törvény módosításáról*

1. §  A Bérgarancia Alapról szóló 1994. évi LXVI. törvény (a továbbiakban: Bgtv.)
a) 1.  § (1)  bekezdés c)  pontjában az „iskolaszövetkezet” szövegrész helyébe az „iskolaszövetkezet, közérdekű 

nyugdíjas szövetkezet (a továbbiakban: nyugdíjas szövetkezet)” szöveg,
b) 1.  § (2)  bekezdés i)  pontjában, 12.  § (1)  bekezdésében az  „iskolaszövetkezetet” szövegrész helyébe 

az „iskolaszövetkezetet, nyugdíjas szövetkezetet” szöveg,
c) 1.  § (2)  bekezdés i) és l)  pontjában, 11.  § (3)  bekezdésében, 12.  § (1), (2) és (4)  bekezdésében, 13/A.  § 

(1)  bekezdés e)  pontjában az  „iskolaszövetkezeti” szövegrész helyébe az  „iskolaszövetkezeti, nyugdíjas 
szövetkezeti” szöveg,

d) 1.  § (2)  bekezdés k)  pontjában, 11.  § (1), (1a), (1b), (2), (5) és (6)  bekezdésében, 12.  § (2)  bekezdésében, 
13/A. § (1) bekezdés f ) pontjában az „iskolaszövetkezet” szövegrész helyébe az „iskolaszövetkezet, nyugdíjas 
szövetkezet” szöveg,

* A törvényt az Országgyűlés a 2020. július 3-i ülésnapján fogadta el.
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2020. évi LXXX. törvény
egyes vagyongazdálkodást és a nemzeti pénzügyi szolgáltatásokat érintő törvények módosításáról*

1. Az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény módosítása

1. § (1) Az  illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény (a továbbiakban: Itv.) 5. § (1) bekezdés o) pontja helyébe a következő 
rendelkezés lép:
(Teljes személyes illetékmentességben részesül:)
„o) a Nemzeti Eszközkezelő Programban részt vevő természetes személyek otthonteremtésének biztosításáról szóló 
2018. évi CIII. törvény szerinti Lebonyolító,”

 (2) Az Itv. 26. § (1) bekezdés u) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(Mentes a visszterhes vagyonátruházási illeték alól:)
„u) a magánszemély lakásvásárlása, ha az eladó az 5. § (1) bekezdésének o) pontja szerinti Lebonyolító;”

2. A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény módosítása

2. §  A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 3. § (5) bekezdésében a „Nemzeti Eszközkezelő Zrt.-re” szövegrész helyébe 
a „Nemzeti Eszközkezelő Programban részt vevő természetes személyek otthonteremtésének biztosításáról szóló 
2018. évi CIII. törvény szerinti Lebonyolítóra” szöveg lép.

3. A bírósági végrehajtásról szóló 1994. évi LIII. törvény módosítása

3. §  Hatályát veszti a bírósági végrehajtásról szóló 1994. évi LIII. törvény „Kielégítés a Nemzeti Eszközkezelő által kifizetett 
vételárból” című alcíme.

4. A személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény módosítása

4. §  A személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény 1. számú melléklet 7.19. pont b) alpontjában a „Nemzeti 
Eszközkezelő Zrt.” szövegrész helyébe a  „Nemzeti Eszközkezelő Programban részt vevő természetes személyek 
otthonteremtésének biztosításáról szóló 2018. évi CIII. törvény szerinti Lebonyolító” szöveg lép.

5. A társasági adóról és az osztalékadóról szóló 1996. évi LXXXI. törvény módosítása

5. §  A társasági adóról és az  osztalékadóról szóló 1996. évi LXXXI. törvény 5. számú melléklet 14.  pontja helyébe 
a következő rendelkezés lép:
„14. a Nemzeti Eszközkezelő Programban részt vevő természetes személyek otthonteremtésének biztosításáról szóló 
2018. évi CIII. törvény szerinti Lebonyolító,”

6. Az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény módosításáról, valamint a hiteles tulajdonilap-másolat 
igazgatási szolgáltatási díjáról szóló 1996. évi LXXXV. törvény módosítása

6. §  Az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény módosításáról, valamint a  hiteles tulajdonilap-másolat igazgatási 
szolgáltatási díjáról szóló 1996. évi LXXXV. törvény 32/C.  § (1)  bekezdés l)  pont lc)  alpontjában az  „a Nemzeti 
Eszközkezelő Zártkörűen Működő Részvénytársaság” szövegrész helyébe az „a Nemzeti Eszközkezelő Programban 
részt vevő természetes személyek otthonteremtésének biztosításáról szóló 2018. évi CIII. törvény szerinti 
Lebonyolító” szöveg lép.

* A törvényt az Országgyűlés a 2020. július 3-i ülésnapján fogadta el.
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7. A távhőszolgáltatásról szóló 2005. évi XVIII. törvény módosítása

7. §  A távhőszolgáltatásról szóló 2005. évi XVIII. törvény 3.  § g)  pont ga)  alpontjában a  „hitelszerződésből eredő 
kötelezettségeiknek eleget tenni nem tudó természetes személyek lakhatásának biztosításáról szóló törvény alapján 
a  Nemzeti Eszközkezelő Zrt.” szövegrész helyébe a  „Nemzeti Eszközkezelő Programban részt vevő természetes 
személyek otthonteremtésének biztosításáról szóló 2018. évi CIII. törvény szerinti Lebonyolító” szöveg lép.

8. A cégnyilvánosságról, a bírósági cégeljárásról és a végelszámolásról szóló  
2006. évi V. törvény módosítása

8. §  Hatályát veszti a cégnyilvánosságról, a bírósági cégeljárásról és a végelszámolásról szóló 2006. évi V. törvény 27. § 
(4) bekezdés b) pont be) alpontja és (7) bekezdése.

9. Az állami vagyonról szóló 2007. évi CVI. törvény módosítása

9. §  Az állami vagyonról szóló 2007. évi CVI. törvény (a továbbiakban: Vtv.) 20/G. §-a a következő (2a) bekezdéssel egészül ki:
„(2a) Ha a miniszter tulajdonosi joggyakorlása alá tartozó állami vagyonnal kapcsolatos, az Áht. 19. § (3) bekezdése 
szerinti tulajdonosi ügyletek tekintetében a  miniszter tevékenységének ellátásában az  MNV Zrt. közreműködik, 
az  MNV Zrt. e  körben végzett tevékenységéhez kapcsolódó jogügyletek tekintetében – a  (2)  bekezdésben 
foglaltaktól eltérően – az MNV Zrt.-t a miniszter képviseli harmadik személyekkel szemben.”

10. §  A Vtv. 27. § (8) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(8) Az  alapfeladatként vagy főtevékenységként közfeladatot ellátó, továbbá a  közfeladathoz vagy a  lakosság 
közszolgáltatásokkal való ellátásához szükséges infrastruktúrát biztosító vagyonkezelő a visszapótlási kötelezettség 
teljesítése alól e  törvény erejénél fogva mentesül azzal, hogy a  tulajdonosi joggyakorló és a  vagyonkezelő 
a vagyonkezelési szerződésben ettől eltérően is megállapodhat.”

11. §  A Vtv.
1.  18. § (1) bekezdésében az „Alapító okiratának” szövegrész helyébe az „Alapszabályának” szöveg,
2.  18. § (3) bekezdésében az „Az MNV Zrt. alapító okiratát” szövegrész helyébe az „Az MNV Zrt. alapszabályát” 

szöveg,
3.  20. § (7) bekezdésében az „az alapító okiratnak” szövegrész helyébe az „az alapszabálynak” szöveg,
4.  20. § (9) bekezdésében az „az alapító okirat” szövegrész helyébe az „az alapszabály” szöveg,
5.  20/D.  § (3)  bekezdésében az  „az MNV Zrt. alapító okiratában” szövegrész helyébe az  „az MNV Zrt. 

alapszabályában” szöveg,
6.  20/D. § (5) bekezdésében az „az alapító okiratba” szövegrész helyébe az „az alapszabályba” szöveg,
7.  20/G. § (1) bekezdésében az „az MNV Zrt. alapító okirata” szövegrész helyébe az „az MNV Zrt. alapszabálya” 

szöveg
lép.

10. A földgázellátásról szóló 2008. évi XL. törvény módosítása

12. §  A földgázellátásról szóló 2008. évi XL. törvény 141/A.  § (14)  bekezdésében, 141/I.  § (9) és (11)  bekezdésében, 
valamint 141/J. § (10) bekezdésében a „2021.” szövegrész helyébe a „2022.” szöveg lép.

11. A Nemzeti Földalapról szóló 2010. évi LXXXVII. törvény módosítása

13. §  A Nemzeti Földalapról szóló 2010. évi LXXXVII. törvény (a továbbiakban: Nftv.) 1.  § (2f )  bekezdése helyébe 
a következő rendelkezés lép:
„(2f ) Nem képezi a  Nemzeti Földalap részét az  országos és helyi közúthálózat és a  vasúti pályahálózat 
működtetéséhez használt ingatlan, függetlenül attól, hogy az ingatlan-nyilvántartásban milyen művelési ággal vagy 
kivett megnevezéssel van nyilvántartva.”

14. §  Hatályát veszti az Nftv. 1. § (2c) bekezdése.

974	 PÉNZÜGYI KÖZLÖNY	 7. szám 



4796	 M A G YA R 	 K Ö Z L Ö N Y 	 • 	 2020.	évi	168.	szám	

7. A távhőszolgáltatásról szóló 2005. évi XVIII. törvény módosítása

7. §  A távhőszolgáltatásról szóló 2005. évi XVIII. törvény 3.  § g)  pont ga)  alpontjában a  „hitelszerződésből eredő 
kötelezettségeiknek eleget tenni nem tudó természetes személyek lakhatásának biztosításáról szóló törvény alapján 
a  Nemzeti Eszközkezelő Zrt.” szövegrész helyébe a  „Nemzeti Eszközkezelő Programban részt vevő természetes 
személyek otthonteremtésének biztosításáról szóló 2018. évi CIII. törvény szerinti Lebonyolító” szöveg lép.

8. A cégnyilvánosságról, a bírósági cégeljárásról és a végelszámolásról szóló  
2006. évi V. törvény módosítása

8. §  Hatályát veszti a cégnyilvánosságról, a bírósági cégeljárásról és a végelszámolásról szóló 2006. évi V. törvény 27. § 
(4) bekezdés b) pont be) alpontja és (7) bekezdése.

9. Az állami vagyonról szóló 2007. évi CVI. törvény módosítása

9. §  Az állami vagyonról szóló 2007. évi CVI. törvény (a továbbiakban: Vtv.) 20/G. §-a a következő (2a) bekezdéssel egészül ki:
„(2a) Ha a miniszter tulajdonosi joggyakorlása alá tartozó állami vagyonnal kapcsolatos, az Áht. 19. § (3) bekezdése 
szerinti tulajdonosi ügyletek tekintetében a  miniszter tevékenységének ellátásában az  MNV Zrt. közreműködik, 
az  MNV Zrt. e  körben végzett tevékenységéhez kapcsolódó jogügyletek tekintetében – a  (2)  bekezdésben 
foglaltaktól eltérően – az MNV Zrt.-t a miniszter képviseli harmadik személyekkel szemben.”

10. §  A Vtv. 27. § (8) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(8) Az  alapfeladatként vagy főtevékenységként közfeladatot ellátó, továbbá a  közfeladathoz vagy a  lakosság 
közszolgáltatásokkal való ellátásához szükséges infrastruktúrát biztosító vagyonkezelő a visszapótlási kötelezettség 
teljesítése alól e  törvény erejénél fogva mentesül azzal, hogy a  tulajdonosi joggyakorló és a  vagyonkezelő 
a vagyonkezelési szerződésben ettől eltérően is megállapodhat.”

11. §  A Vtv.
1.  18. § (1) bekezdésében az „Alapító okiratának” szövegrész helyébe az „Alapszabályának” szöveg,
2.  18. § (3) bekezdésében az „Az MNV Zrt. alapító okiratát” szövegrész helyébe az „Az MNV Zrt. alapszabályát” 

szöveg,
3.  20. § (7) bekezdésében az „az alapító okiratnak” szövegrész helyébe az „az alapszabálynak” szöveg,
4.  20. § (9) bekezdésében az „az alapító okirat” szövegrész helyébe az „az alapszabály” szöveg,
5.  20/D.  § (3)  bekezdésében az  „az MNV Zrt. alapító okiratában” szövegrész helyébe az  „az MNV Zrt. 

alapszabályában” szöveg,
6.  20/D. § (5) bekezdésében az „az alapító okiratba” szövegrész helyébe az „az alapszabályba” szöveg,
7.  20/G. § (1) bekezdésében az „az MNV Zrt. alapító okirata” szövegrész helyébe az „az MNV Zrt. alapszabálya” 

szöveg
lép.

10. A földgázellátásról szóló 2008. évi XL. törvény módosítása

12. §  A földgázellátásról szóló 2008. évi XL. törvény 141/A.  § (14)  bekezdésében, 141/I.  § (9) és (11)  bekezdésében, 
valamint 141/J. § (10) bekezdésében a „2021.” szövegrész helyébe a „2022.” szöveg lép.

11. A Nemzeti Földalapról szóló 2010. évi LXXXVII. törvény módosítása

13. §  A Nemzeti Földalapról szóló 2010. évi LXXXVII. törvény (a továbbiakban: Nftv.) 1.  § (2f )  bekezdése helyébe 
a következő rendelkezés lép:
„(2f ) Nem képezi a  Nemzeti Földalap részét az  országos és helyi közúthálózat és a  vasúti pályahálózat 
működtetéséhez használt ingatlan, függetlenül attól, hogy az ingatlan-nyilvántartásban milyen művelési ággal vagy 
kivett megnevezéssel van nyilvántartva.”

14. §  Hatályát veszti az Nftv. 1. § (2c) bekezdése.
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12. A devizakölcsönök törlesztési árfolyamának rögzítéséről és a lakóingatlanok kényszerértékesítésének 
rendjéről szóló 2011. évi LXXV. törvény módosítása

15. §  A devizakölcsönök törlesztési árfolyamának rögzítéséről és a lakóingatlanok kényszerértékesítésének rendjéről szóló  
2011. évi LXXV. törvény 8. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A  hitelező minden tárgynegyedév első napján megyei, fővárosi szinten megállapítja az  összes fedezeti 
ingatlanának a  számát, és a  7.  §-ban foglaltak szerint kijelöli azokat, amelyek tekintetében kényszerértékesítést 
kezdeményez.”

13. Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény módosítása

16. §  Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 79. § (2) bekezdés h) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A kincstárban fizetési számlát kötelesek vezetni)
„h) a Nemzeti Eszközkezelő Programban részt vevő természetes személyek otthonteremtésének biztosításáról szóló  
2018. évi CIII. törvény szerinti Lebonyolító,”

14. A víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény módosítása

17. §  A víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény 55.  § (9)  bekezdésében a  „Nemzeti Eszközkezelő Zrt. 
által a  hitelszerződésből eredő kötelezettségeiknek eleget tenni nem tudó természetes személyek lakhatásának 
biztosításáról szóló törvény alapján megvásárolt” szövegrész helyébe a „Nemzeti Eszközkezelő Programban részt 
vevő természetes személyek otthonteremtésének biztosításáról szóló 2018. évi CIII. törvény szerinti Lebonyolító 
vagyonkezelésében lévő” szöveg lép.

15. A mező- és erdőgazdasági földek forgalmáról szóló 2013. évi CXXII. törvény módosítása

18. §  Hatályát veszti a mező- és erdőgazdasági földek forgalmáról szóló 2013. évi CXXII. törvény 2. § (5) bekezdése.

16. A szövetkezeti hitelintézetek integrációjáról és egyes gazdasági tárgyú jogszabályok módosításáról 
szóló 2013. évi CXXXV. törvény módosítása

19. § (1) A szövetkezeti hitelintézetek integrációjáról és egyes gazdasági tárgyú jogszabályok módosításáról szóló 2013. évi 
CXXXV. törvény (a továbbiakban: Szhitv.) 1. § (1) bekezdés h) és i) pontja helyébe a következő rendelkezések lépnek:
(E törvény alkalmazásában)
„h) Holding Szövetkezet: az  Integrációs Szervezet integrált hitelintézetnek nem minősülő, szövetkezeti formában 
működő tagja, aki integrált hitelintézetben tulajdonjoggal rendelkezik;
i) Integrációs Szervezet: az  integrált hitelintézet tekintetében a  hitelintézetekre és befektetési vállalkozásokra 
vonatkozó prudenciális követelményekről és a  648/2012/EU rendelet módosításáról szóló 2013. június 26-i 
575/2013/EU európai parlamenti és tanácsi rendelet (a továbbiakban: az Európai Parlament és a Tanács 575/2013/EU 
rendelete) 10. cikkében meghatározott központi szerv feladatait ellátó szervezet;”

 (2) Az Szhitv. 1. § (1) bekezdés m) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(E törvény alkalmazásában)
„m) integrációs üzleti irányító szervezet: az  Európai Parlament és a Tanács 575/2013/EU rendeletének 10.  cikkében 
meghatározott központi szerv feladatainak ellátásában e  törvény felhatalmazása alapján közreműködő, 
az Integrációs Szervezet tagjaként működő, de integrált hitelintézetnek nem minősülő pénzügyi intézmény;”

 (3) Az  Szhitv. 1.  § (1)  bekezdés s) és t)  pontja helyébe a  következő rendelkezések lépnek és a  bekezdés a  következő 
u) ponttal egészül ki:
(E törvény alkalmazásában)
„s) részjegy: szövetkezeti formában működő integrált hitelintézet tagjának vagyoni részesedése;
t) integrált hitelintézet: a  takarékszövetkezet, a  hitelszövetkezet és minden olyan egyéb hitelintézet is, amelynek 
működését vagy amelynek betéteit 2013. január 1-jén Önkéntes Takarékszövetkezeti intézményvédelmi alapok 
valamelyike védte, valamint az  a  hitelintézet, amelyet az  integrációs üzleti irányító szervezet igazgatóságának 
előzetes egyetértését, továbbá a Felügyelet előzetes jóváhagyását követően felvettek az Integrációs Szervezetbe;
u) hitelintézetek integrációja: az Integrációs Szervezet és annak valamennyi tagja;”
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 (4) Az Szhitv. 1. § (1) bekezdés x) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(E törvény alkalmazásában)
„x) veszélyeztető magatartás: az  Integrációs Szervezet tagjának olyan – e  törvény alapján kiadott irányelvben 
meghatározott – tevékenysége vagy mulasztása, amely a hitelintézetek integrációja céljainak határidőben történő 
megvalósítását nagymértékben veszélyezteti;”

 (5) Az Szhitv. 1. § (1) bekezdés z) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(E törvény alkalmazásában)
„z) vezető állású személy: a Hpt. 6. § (1) bekezdés 122. pontjában ekként meghatározott fogalom.”

 (6) Az Szhitv. 1. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) A  hitelintézetek integrációja az  1/A.  §-ban meghatározott célok elérése érdekében jön létre és működik. 
A hitelintézetek integrációjának központi szerve az Integrációs Szervezet.”

 (7) Az Szhitv. 1. § (5b) és (5c) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(5b) Az  Integrációs Szervezet Felügyelet által felügyelt tagja az  (5a)  bekezdés szerinti állományátruházását 
megelőzően az  átruházás szándékát köteles előzetesen bejelenteni a  Felügyelet felé, megjelölve 
az állományátruházás időpontját. Az átvevő integrált hitelintézet a 17/U. § (7)–(9) bekezdése alkalmazásával jogosult 
az  érintett szerződések módosítására. Betétállomány és más visszafizetendő pénzeszköz, valamint pénzforgalmi 
szolgáltatási keretszerződés-állomány átruházása esetén a  Felügyelet által jogszabály alapján a  belföldi fizetési 
rendszerek közvetlen és közvetett résztvevőiről vezetett nyilvántartásban, hitelesítő táblában az  átadó integrált 
hitelintézet mint pénzforgalmi szolgáltató azonosító kódját az átvevő integrált hitelintézet az átruházás időpontjától 
kezdődően jogosult sajátjaként használni. A  Hpt. állományátruházásra vonatkozó szabályainak alkalmazása 
tekintetében az  állományátruházás bejelentésben megjelölt időpontját kell figyelembe venni az  átruházás 
Felügyelet által engedélyezett időpontja helyett.
(5c) Az Integrációs Szervezet és tagjai saját tőkéje a hitelintézetek integrációjának az Európai Parlament és a Tanács 
575/2013/EU rendelete 11. cikk (1) bekezdése szerinti összevont szavatoló tőkéjébe beszámítandó.”

20. §  Az Szhitv. 1/A. § b)–g) pontja helyébe a következő rendelkezések lépnek:
(E törvény célja)
„b) az integrált hitelintézetek hosszú távú prudens működésének intézményi biztosítása,
c) a hitelintézetek integrációjának professzionalizálása, modernizálása, versenyképessé szervezése,
d) a hitelintézetek integrációja kockázatkezelésének javítása,
e) a hitelintézetek integrációja integrált működésének és az ehhez szükséges infrastruktúrának a biztosítása,
f ) az a)–e) pontban foglaltak megvalósítása érdekében a működési szabályzatok egységesítése,
g) a hitelintézetek integrációja intézményvédelmének biztosítása,”

21. § (1) Az Szhitv. 3. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Az  Integrációs Szervezet tagja az  integrált hitelintézet, az  integrációs üzleti irányító szervezet, a  Holding 
Szövetkezet, valamint az  Integrációs Szervezet tagjai közé felvett, Kapcsolt Vállalkozásnak minősülő vagy 
az Integrációs Szervezet tagja felett ellenőrző befolyást gyakorló, a Felügyelet által felügyelt intézmény.”

 (2) Az Szhitv. 3. § (3) és (3a) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(3) Az  integrált hitelintézet működési engedélye fenntartásának feltétele, hogy az  integrált hitelintézet 
az  Integrációs Szervezeti tagságát folyamatosan fenntartja és az  integrált hitelintézet az  integrációs üzleti irányító 
szervezet legalább egy darab – az  Integrációs Szervezet igazgatósága által meghatározott névértékű, fajtájú és 
sorozatú – részvényének tulajdonosa.
(3a) A  (3) bekezdéstől eltérően nem kötelező, hogy az  integrált hitelintézet az  integrációs üzleti irányító szervezet 
legalább egy darab – az  Integrációs Szervezet igazgatósága által meghatározott névértékű, fajtájú és sorozatú –  
részvényének tulajdonosa legyen abban az  esetben, ha az  érintett integrált hitelintézetnek az  integrációs üzleti 
irányító szervezet többségi tulajdonosa, továbbá annak az  Integrációs Szervezeti tagnak sem áll fenn ilyen 
kötelezettsége, amely az integrációs üzleti irányító szervezet felett ellenőrző befolyást gyakorol.”

22. § (1) Az Szhitv. 4. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Az  Integrációs Szervezet vagyona a  számviteli szabályok alapján figyelembe vett saját tőke, amelynek részét 
képezi különösen a  tagok – közvetlenül az  Integrációs Szervezet részére rendelkezésre bocsátott – vagyoni 
hozzájárulása, az  Önkéntes Takarékszövetkezeti intézményvédelmi alapok, a  HBA és a  Szövetkezeti Hitelintézetek 
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 (4) Az Szhitv. 1. § (1) bekezdés x) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(E törvény alkalmazásában)
„x) veszélyeztető magatartás: az  Integrációs Szervezet tagjának olyan – e  törvény alapján kiadott irányelvben 
meghatározott – tevékenysége vagy mulasztása, amely a hitelintézetek integrációja céljainak határidőben történő 
megvalósítását nagymértékben veszélyezteti;”

 (5) Az Szhitv. 1. § (1) bekezdés z) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(E törvény alkalmazásában)
„z) vezető állású személy: a Hpt. 6. § (1) bekezdés 122. pontjában ekként meghatározott fogalom.”

 (6) Az Szhitv. 1. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) A  hitelintézetek integrációja az  1/A.  §-ban meghatározott célok elérése érdekében jön létre és működik. 
A hitelintézetek integrációjának központi szerve az Integrációs Szervezet.”

 (7) Az Szhitv. 1. § (5b) és (5c) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(5b) Az  Integrációs Szervezet Felügyelet által felügyelt tagja az  (5a)  bekezdés szerinti állományátruházását 
megelőzően az  átruházás szándékát köteles előzetesen bejelenteni a  Felügyelet felé, megjelölve 
az állományátruházás időpontját. Az átvevő integrált hitelintézet a 17/U. § (7)–(9) bekezdése alkalmazásával jogosult 
az  érintett szerződések módosítására. Betétállomány és más visszafizetendő pénzeszköz, valamint pénzforgalmi 
szolgáltatási keretszerződés-állomány átruházása esetén a  Felügyelet által jogszabály alapján a  belföldi fizetési 
rendszerek közvetlen és közvetett résztvevőiről vezetett nyilvántartásban, hitelesítő táblában az  átadó integrált 
hitelintézet mint pénzforgalmi szolgáltató azonosító kódját az átvevő integrált hitelintézet az átruházás időpontjától 
kezdődően jogosult sajátjaként használni. A  Hpt. állományátruházásra vonatkozó szabályainak alkalmazása 
tekintetében az  állományátruházás bejelentésben megjelölt időpontját kell figyelembe venni az  átruházás 
Felügyelet által engedélyezett időpontja helyett.
(5c) Az Integrációs Szervezet és tagjai saját tőkéje a hitelintézetek integrációjának az Európai Parlament és a Tanács 
575/2013/EU rendelete 11. cikk (1) bekezdése szerinti összevont szavatoló tőkéjébe beszámítandó.”

20. §  Az Szhitv. 1/A. § b)–g) pontja helyébe a következő rendelkezések lépnek:
(E törvény célja)
„b) az integrált hitelintézetek hosszú távú prudens működésének intézményi biztosítása,
c) a hitelintézetek integrációjának professzionalizálása, modernizálása, versenyképessé szervezése,
d) a hitelintézetek integrációja kockázatkezelésének javítása,
e) a hitelintézetek integrációja integrált működésének és az ehhez szükséges infrastruktúrának a biztosítása,
f ) az a)–e) pontban foglaltak megvalósítása érdekében a működési szabályzatok egységesítése,
g) a hitelintézetek integrációja intézményvédelmének biztosítása,”

21. § (1) Az Szhitv. 3. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Az  Integrációs Szervezet tagja az  integrált hitelintézet, az  integrációs üzleti irányító szervezet, a  Holding 
Szövetkezet, valamint az  Integrációs Szervezet tagjai közé felvett, Kapcsolt Vállalkozásnak minősülő vagy 
az Integrációs Szervezet tagja felett ellenőrző befolyást gyakorló, a Felügyelet által felügyelt intézmény.”

 (2) Az Szhitv. 3. § (3) és (3a) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(3) Az  integrált hitelintézet működési engedélye fenntartásának feltétele, hogy az  integrált hitelintézet 
az  Integrációs Szervezeti tagságát folyamatosan fenntartja és az  integrált hitelintézet az  integrációs üzleti irányító 
szervezet legalább egy darab – az  Integrációs Szervezet igazgatósága által meghatározott névértékű, fajtájú és 
sorozatú – részvényének tulajdonosa.
(3a) A  (3) bekezdéstől eltérően nem kötelező, hogy az  integrált hitelintézet az  integrációs üzleti irányító szervezet 
legalább egy darab – az  Integrációs Szervezet igazgatósága által meghatározott névértékű, fajtájú és sorozatú –  
részvényének tulajdonosa legyen abban az  esetben, ha az  érintett integrált hitelintézetnek az  integrációs üzleti 
irányító szervezet többségi tulajdonosa, továbbá annak az  Integrációs Szervezeti tagnak sem áll fenn ilyen 
kötelezettsége, amely az integrációs üzleti irányító szervezet felett ellenőrző befolyást gyakorol.”

22. § (1) Az Szhitv. 4. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Az  Integrációs Szervezet vagyona a  számviteli szabályok alapján figyelembe vett saját tőke, amelynek részét 
képezi különösen a  tagok – közvetlenül az  Integrációs Szervezet részére rendelkezésre bocsátott – vagyoni 
hozzájárulása, az  Önkéntes Takarékszövetkezeti intézményvédelmi alapok, a  HBA és a  Szövetkezeti Hitelintézetek 
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Tőkefedezeti Közös Alapja jogutódlásával átadásra került vagyon, a  Szövetkezeti Hitelintézetek Integrációs Alapja 
által rendelkezésre bocsátott vagyon, valamint az Integrációs Szervezet gazdálkodásának eredménye.”

 (2) Az Szhitv. 4. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) Az Integrációs Szervezet tagja évente tagdíjat fizet az Integrációs Szervezetnek. A tagdíj összegét az Integrációs 
Szervezet Közgyűlése úgy állapítja meg, hogy az Integrációs Szervezet tagjai által fizetett tagdíjak összege legalább 
az  Integrációs Szervezet éves működési költségeit biztosítsa. A  tagdíj megfizetésének rendjét az  Integrációs 
Szervezet állapítja meg.”

 (3) Az Szhitv. 4. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(6) Az Integrációs Szervezet a számláit az általa választott integrált hitelintézet tagjánál vezeti.”

23. §  Az Szhitv. 6. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(5) A  Holding Szövetkezet azt a  személyt jelölheti az  Integrációs Szervezet igazgatósági vagy felügyelőbizottsági 
tagjának, akit a  Holding Szövetkezet közgyűlésén a  tagok többsége vagy küldöttgyűlésén a  Holding Szövetkezet 
küldöttjeinek többsége jelölt személyként megválasztott.”

24. § (1) Az Szhitv. 11. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) Az  Integrációs Szervezet a  Felügyelet által felügyelt tagjai vonatkozásában egyedi válságkezelési tervet 
készít, amely meghatározza az  Integrációs Szervezet által alkalmazandó intézkedéseket az  érintett tagok azonnali 
és folyamatos fizetőképességét veszélyeztető helyzet kialakulása esetén. Az  egyedi válságkezelési tervnek 
összhangban kell lennie a  csoportszintű helyreállítási tervvel. Az  Integrációs Szervezet az  egyedi válságkezelési 
tervet megküldi a Felügyeletnek.”

 (2) Az Szhitv. 11. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(5) Az  Integrációs Szervezet felhívására az  Integrációs Szervezet Felügyelet által felügyelt tagja köteles az  egyedi 
válságkezelési terv elkészítéséhez és felülvizsgálatához szükséges adatszolgáltatást teljesíteni.”

25. §  Az Szhitv. 11/B. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) Az Integrációs Szervezet
a) felhívja tagját az előírások betartására;
b) a  Felügyelet egyidejű értesítésével határidő tűzésével utasításban kötelezi tagját a  szükséges intézkedések 
megtételére, a  feltárt jogszabálysértés és a  hiányosságok megszüntetésére, vagy a  csoportszintű helyreállítási 
tervnek az  adott tagra vonatkozó életbe léptetésére, ha annak feltételei fennállnak, valamint intézkedési terv 
kidolgozására és végrehajtására a megtett intézkedésekről való beszámolási kötelezettség mellett;
c) a Felügyelet egyidejű értesítésével megvonja az integrációs üzleti irányító szervezeti feladatokat ellátó pénzügyi 
intézménytől az  e  törvényben az  integrációs üzleti irányító szervezet részére biztosított jogkört, és az  integrációs 
üzleti irányító szervezet Integrációs Szervezetből történő kilépésének, valamint az  e  törvényben meghatározott 
integrációs üzleti irányító szervezet feladatait ellátó pénzügyi intézmény kiválasztásának részletszabályairól szóló 
rendeletben meghatározottak szerint új pénzügyi intézményt választ ki az  integrációs üzleti irányító szervezeti 
feladatok ellátására.”

26. §  Az Szhitv. 11/E. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„11/E.  § (1) Az  Integrációs Szervezet Felügyelet által felügyelt tagja a  jogszabályban meghatározott vagy 
jogszabályon alapuló, a Felügyelet irányába történő adatszolgáltatási és bejelentési kötelezettségét az  Integrációs 
Szervezet közreműködésével is teljesítheti. Az  adatszolgáltatási és bejelentési kötelezettség határidőben történő 
teljesítéséért és annak tartalmáért az  érintett tag tartozik felelősséggel, kivéve, ha a  teljesítés határidejének 
az  elmulasztása vagy a  tartalom hiányossága nem az  általa teljesített adatszolgáltatással vagy bejelentéssel 
kapcsolatos.
(2) Az Integrációs Szervezet a változás bekövetkezésétől számított 2 munkanapon belül értesíti a Felügyeletet arról, 
hogy az Integrációs Szervezet adott tagja mely időponttól teljesíti az adatszolgáltatási és bejelentési kötelezettséget 
az Integrációs Szervezet közreműködésével.
(3) Az Integrációs Szervezet a prudens és hatékony működés biztosítása érdekében együttműködési megállapodást 
köthet az e törvényben szabályozott egyes feladatai ellátására.”
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27. §  Az Szhitv. 11/F. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Az Integrációs Szervezetből az Integrációs Szervezet tagjai – ide nem értve a Holding Szövetkezetet – e törvény 
rendelkezései szerint, valamint az Integrációs Szervezet alapszabályának megfelelően léphetnek ki.”

28. § (1) Az Szhitv. 15. § (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(7) Az  Integrációs Szervezet tagja és a  Kapcsolt Vállalkozás számviteli törvény szerinti beszámolója – kivéve 
az  átalakulás, egyesülés, szétválás, végelszámolás esetén a  tevékenységet lezáró beszámolókat – elfogadásához 
az  integrációs üzleti irányító szervezet igazgatóságának előzetes jóváhagyása szükséges, amely döntést 
az  integrációs üzleti irányító szervezet igazgatósága az  érintett szervezetnek a  beszámoló elfogadására jogosult 
legfőbb szerve elé terjesztését megelőzően rendelkezésére bocsátott, könyvvizsgálói jelentéssel ellátott beszámoló 
alapján 15 napon belül hoz meg. Az  integrációs üzleti irányító szervezet az előzetes jóváhagyásról szóló döntését 
az Integrációs Szervezet ügyvezetésének előzetes egyetértését követően hozhatja meg.”

 (2) Az Szhitv. 15. § (11) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(11) Az  integrációs üzleti irányító szervezet előzetes jóváhagyása szükséges az  Integrációs Szervezet tagjainak és 
a  Kapcsolt Vállalkozásoknak más gazdálkodó szervezetben, illetve jogi személyben történő tulajdonszerzéséhez 
vagy a  szerzett tulajdon értékesítéséhez, ha a  megszerezni vagy értékesíteni tervezett tulajdon értéke, illetve 
vételára meghaladja a  hitelintézetek integrációja konszolidált alapon számított szavatoló tőkéjének 0,1%-át azzal, 
hogy befolyásoló részesedésszerzés esetén az  Integrációs Szervezet előzetes jóváhagyása szükséges. A  tizenkét 
hónapon belül ugyanazon tulajdoni részesedés vonatkozásában végrehajtott ügyleteket együttesen kell figyelembe 
venni.”

29. §  Az Szhitv. 15/A. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„15/A.  § (1) Az  Integrációs Szervezet tagja – ide nem értve az  integrációs üzleti irányító szervezetet – 
legfőbb szervének üléséről az  integrációs üzleti irányító szervezetet és az  Integrációs Szervezetet a  meghívó 
tulajdonosoknak történő megküldésével egyidejűleg, de legalább 15 nappal a  legfőbb szerv ülése előtt értesíteni 
kell. Az  értesítéshez csatolni kell a  meghívót, valamint a  napirendekre vonatkozóan az  előterjesztéseket és 
a  kapcsolódó anyagokat. Az  Integrációs Szervezet az  értesítéstől számított 5 napon belül felhívhatja tagját arra, 
hogy az  Integrációs Szervezet által megjelölt, előterjesztést nem tartalmazó napirendi pontokhoz is készítsen 
írásbeli előterjesztést. Az  integrációs üzleti irányító szervezet és az  Integrációs Szervezet képviselője az  Integrációs 
Szervezet tagja legfőbb szervének ülésén jogosult tanácskozási joggal részt venni.
(2) Az  Integrációs Szervezet tagja – ide nem értve az  integrációs üzleti irányító szervezetet – legfőbb szervének 
üléséről készült jegyzőkönyvet az  ülést követő 15 napon belül meg kell küldeni az  integrációs üzleti irányító 
szervezet és az Integrációs Szervezet részére.
(3) Az  Integrációs Szervezet tagjának – ide nem értve az  integrációs üzleti irányító szervezetet – igazgatósága 
az  ügyrendjét köteles az  elfogadást vagy a  módosítást követő 15 napon belül megküldeni az  Integrációs 
Szervezet részére. Ha az  elfogadott ügyrend ellentétes az  Integrációs Szervezet által meghatározott, az  ügyrend 
szempontjából releváns szabályzattal, illetve az  Integrációs Szervezet érintett tagjának alapszabályával, 
az  Integrációs Szervezet indítványozhatja annak módosítását. Az  Integrációs Szervezet tagjának igazgatósága 
köteles az  Integrációs Szervezet indítványának kézhezvételét követő 15 napon belül – az  indítványban 
meghatározott tartalommal – módosítani az  ügyrendjét. Ha az  Integrációs Szervezet 15 napon belül nem 
nyilatkozik, az ügyrendet részéről elfogadottnak kell tekinteni.
(4) Az  Integrációs Szervezet tagjának – ide nem értve az  integrációs üzleti irányító szervezetet – igazgatósági 
üléséről az  integrációs üzleti irányító szervezetet és az  Integrációs Szervezetet a  meghívó igazgatósági tagoknak 
történő megküldésével egyidejűleg értesíteni kell. A  meghívóhoz csatolni kell minden napirendre vonatkozóan 
az  előterjesztést és a  kapcsolódó anyagokat. Az  Integrációs Szervezet indokolt esetben az  értesítéstől számított  
3 munkanapon belül felhívhatja a  tagját arra, hogy az  Integrációs Szervezet által megjelölt napirendi pontokhoz 
készítsen írásbeli előterjesztést. Az  integrációs üzleti irányító szervezet és az  Integrációs Szervezet képviselője 
az Integrációs Szervezet tagjának igazgatósági ülésén jogosult tanácskozási joggal részt venni.
(5) Az igazgatóság üléséről készült jegyzőkönyvet az integrációs üzleti irányító szervezet és az Integrációs Szervezet 
részére az igazgatósági ülést követő 15 napon belül meg kell küldeni.
(6) Az Integrációs Szervezet tagjának – ide nem értve az integrációs üzleti irányító szervezetet – felügyelőbizottsága 
az ügyrendjét az elfogadást, illetve a módosítást követő 15 napon belül köteles megküldeni az Integrációs Szervezet 
részére. Ha az  elfogadott vagy módosított ügyrend ellentétes az  Integrációs Szervezet által meghatározott, 
az  ügyrend szempontjából releváns szabályzattal, illetve az  Integrációs Szervezet érintett tagja alapszabályával, 
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27. §  Az Szhitv. 11/F. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Az Integrációs Szervezetből az Integrációs Szervezet tagjai – ide nem értve a Holding Szövetkezetet – e törvény 
rendelkezései szerint, valamint az Integrációs Szervezet alapszabályának megfelelően léphetnek ki.”

28. § (1) Az Szhitv. 15. § (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(7) Az  Integrációs Szervezet tagja és a  Kapcsolt Vállalkozás számviteli törvény szerinti beszámolója – kivéve 
az  átalakulás, egyesülés, szétválás, végelszámolás esetén a  tevékenységet lezáró beszámolókat – elfogadásához 
az  integrációs üzleti irányító szervezet igazgatóságának előzetes jóváhagyása szükséges, amely döntést 
az  integrációs üzleti irányító szervezet igazgatósága az  érintett szervezetnek a  beszámoló elfogadására jogosult 
legfőbb szerve elé terjesztését megelőzően rendelkezésére bocsátott, könyvvizsgálói jelentéssel ellátott beszámoló 
alapján 15 napon belül hoz meg. Az  integrációs üzleti irányító szervezet az előzetes jóváhagyásról szóló döntését 
az Integrációs Szervezet ügyvezetésének előzetes egyetértését követően hozhatja meg.”

 (2) Az Szhitv. 15. § (11) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(11) Az  integrációs üzleti irányító szervezet előzetes jóváhagyása szükséges az  Integrációs Szervezet tagjainak és 
a  Kapcsolt Vállalkozásoknak más gazdálkodó szervezetben, illetve jogi személyben történő tulajdonszerzéséhez 
vagy a  szerzett tulajdon értékesítéséhez, ha a  megszerezni vagy értékesíteni tervezett tulajdon értéke, illetve 
vételára meghaladja a  hitelintézetek integrációja konszolidált alapon számított szavatoló tőkéjének 0,1%-át azzal, 
hogy befolyásoló részesedésszerzés esetén az  Integrációs Szervezet előzetes jóváhagyása szükséges. A  tizenkét 
hónapon belül ugyanazon tulajdoni részesedés vonatkozásában végrehajtott ügyleteket együttesen kell figyelembe 
venni.”

29. §  Az Szhitv. 15/A. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„15/A.  § (1) Az  Integrációs Szervezet tagja – ide nem értve az  integrációs üzleti irányító szervezetet – 
legfőbb szervének üléséről az  integrációs üzleti irányító szervezetet és az  Integrációs Szervezetet a  meghívó 
tulajdonosoknak történő megküldésével egyidejűleg, de legalább 15 nappal a  legfőbb szerv ülése előtt értesíteni 
kell. Az  értesítéshez csatolni kell a  meghívót, valamint a  napirendekre vonatkozóan az  előterjesztéseket és 
a  kapcsolódó anyagokat. Az  Integrációs Szervezet az  értesítéstől számított 5 napon belül felhívhatja tagját arra, 
hogy az  Integrációs Szervezet által megjelölt, előterjesztést nem tartalmazó napirendi pontokhoz is készítsen 
írásbeli előterjesztést. Az  integrációs üzleti irányító szervezet és az  Integrációs Szervezet képviselője az  Integrációs 
Szervezet tagja legfőbb szervének ülésén jogosult tanácskozási joggal részt venni.
(2) Az  Integrációs Szervezet tagja – ide nem értve az  integrációs üzleti irányító szervezetet – legfőbb szervének 
üléséről készült jegyzőkönyvet az  ülést követő 15 napon belül meg kell küldeni az  integrációs üzleti irányító 
szervezet és az Integrációs Szervezet részére.
(3) Az  Integrációs Szervezet tagjának – ide nem értve az  integrációs üzleti irányító szervezetet – igazgatósága 
az  ügyrendjét köteles az  elfogadást vagy a  módosítást követő 15 napon belül megküldeni az  Integrációs 
Szervezet részére. Ha az  elfogadott ügyrend ellentétes az  Integrációs Szervezet által meghatározott, az  ügyrend 
szempontjából releváns szabályzattal, illetve az  Integrációs Szervezet érintett tagjának alapszabályával, 
az  Integrációs Szervezet indítványozhatja annak módosítását. Az  Integrációs Szervezet tagjának igazgatósága 
köteles az  Integrációs Szervezet indítványának kézhezvételét követő 15 napon belül – az  indítványban 
meghatározott tartalommal – módosítani az  ügyrendjét. Ha az  Integrációs Szervezet 15 napon belül nem 
nyilatkozik, az ügyrendet részéről elfogadottnak kell tekinteni.
(4) Az  Integrációs Szervezet tagjának – ide nem értve az  integrációs üzleti irányító szervezetet – igazgatósági 
üléséről az  integrációs üzleti irányító szervezetet és az  Integrációs Szervezetet a  meghívó igazgatósági tagoknak 
történő megküldésével egyidejűleg értesíteni kell. A  meghívóhoz csatolni kell minden napirendre vonatkozóan 
az  előterjesztést és a  kapcsolódó anyagokat. Az  Integrációs Szervezet indokolt esetben az  értesítéstől számított  
3 munkanapon belül felhívhatja a  tagját arra, hogy az  Integrációs Szervezet által megjelölt napirendi pontokhoz 
készítsen írásbeli előterjesztést. Az  integrációs üzleti irányító szervezet és az  Integrációs Szervezet képviselője 
az Integrációs Szervezet tagjának igazgatósági ülésén jogosult tanácskozási joggal részt venni.
(5) Az igazgatóság üléséről készült jegyzőkönyvet az integrációs üzleti irányító szervezet és az Integrációs Szervezet 
részére az igazgatósági ülést követő 15 napon belül meg kell küldeni.
(6) Az Integrációs Szervezet tagjának – ide nem értve az integrációs üzleti irányító szervezetet – felügyelőbizottsága 
az ügyrendjét az elfogadást, illetve a módosítást követő 15 napon belül köteles megküldeni az Integrációs Szervezet 
részére. Ha az  elfogadott vagy módosított ügyrend ellentétes az  Integrációs Szervezet által meghatározott, 
az  ügyrend szempontjából releváns szabályzattal, illetve az  Integrációs Szervezet érintett tagja alapszabályával, 
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az Integrációs Szervezet indítványozhatja annak módosítását. Az Integrációs Szervezet tagjának felügyelőbizottsága 
köteles az  Integrációs Szervezet indítványának kézhezvételét követő 15 napon belül – az  indítványban 
meghatározott tartalommal – módosítani az ügyrendjét.
(7) Az Integrációs Szervezet tagjának – ide nem értve az integrációs üzleti irányító szervezetet – felügyelőbizottsági 
üléséről az  integrációs üzleti irányító szervezetet és az  Integrációs Szervezetet a  meghívó felügyelőbizottsági 
tagoknak történő megküldésével egyidejűleg értesíteni kell. A  meghívóhoz csatolni kell minden napirendre 
vonatkozóan az előterjesztést és a kapcsolódó anyagokat. Az Integrációs Szervezet indokolt esetben az értesítéstől 
számított 3 munkanapon belül felhívhatja a  tagját arra, hogy az  Integrációs Szervezet által megjelölt napirendi 
pontokhoz készítsen írásbeli előterjesztést. Az  integrációs üzleti irányító szervezet és az  Integrációs Szervezet 
képviselője az Integrációs Szervezet tagjának felügyelőbizottsági ülésén jogosult tanácskozási joggal részt venni.
(8) Az Integrációs Szervezet tagja – ide nem értve az integrációs üzleti irányító szervezetet – felügyelőbizottságának 
elnöke a  felügyelőbizottság ülését követő 15 napon belül az  Integrációs Szervezetnek és az  integrációs üzleti 
irányító szervezetnek megküldi azokat a  jegyzőkönyveket, előterjesztéseket, illetve jelentéseket, amelyek 
a  felügyelőbizottság által tárgyalt olyan napirendi pontra vonatkoznak, amelynek tárgya az  Integrációs Szervezet 
tagja belső szabályzatainak súlyos megsértése vagy az irányításban, vezetésben észlelt súlyos szabálytalanság.
(9) Az  (1)–(8)  bekezdést kell alkalmazni az  ülés tartása nélkül hozott határozatok esetében is azzal, hogy 
az  integrációs üzleti irányító szervezet vagy az  Integrációs Szervezet erre irányuló kérése esetén testületi ülést kell 
tartani.
(10) Az  Integrációs Szervezet tagja – ide nem értve az  integrációs üzleti irányító szervezetet – a  hatálybalépést 
követő 15 napon belül minden olyan szabályzatát megküldi az  Integrációs Szervezet számára, amit az  Integrációs 
Szervezetnek az Integrációs Szervezet tagja számára kiadott szabályzata előír.”

30. §  Az Szhitv. 15/C. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Az  Integrációs Szervezet tagja köteles az  Integrációs Szervezetet az  Integrációs Szervezet igazgatósága 
által elfogadott szabályzatban előírt határidőben, tartalommal és módon értesíteni, ha peres, nemperes vagy 
hatósági eljárást indított, vagy ellene ilyen eljárást vagy pénzügyi békéltető testületi eljárást indítottak, valamint 
ha büntetőfeljelentést tett, vagy őt érintően büntetőeljárás indult. A  büntetőfeljelentésről és a  büntetőeljárás 
megindulásáról az  Integrációs Szervezet köteles a  tudomásszerzésétől számított 8 napon belül értesíteni 
a Felügyeletet.”

31. §  Az Szhitv. III. fejezet címe helyébe a következő szöveg lép:
„III. FEJEzET
Az INTEgRÁLT HITELINTézETEK”

32. § (1) Az Szhitv. 17/C. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Működési formájától függetlenül az  integrált hitelintézet szavatoló tőkéje nem süllyedhet az  Integrációs 
Szervezet által egyedi (nem konszolidált) alapon időről időre – egységes szempontok szerint – megállapított 
szint alá. Az  Integrációs Szervezet szabályzatban határozza meg az  egyedi alapon megállapított szavatoló tőke 
meghatározásának elveit és folyamatát azzal, hogy az  Integrációs Szervezet az  egyedi alapon megállapított 
tőkekövetelményt az  integrált hitelintézet tényleges pénzügyi és kockázati helyzetéhez igazodva, kockázatalapon 
határozza meg.”

 (2) Az Szhitv. 17/C. § (2a) és (2b) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(2a) Az  Integrációs Szervezet – intézményvédelmi céllal – a  (2)  bekezdés alapján végrehajtott intézkedés vagy 
intézkedések sikertelensége esetén tőkeemeléssel tulajdont szerezhet az  integrált hitelintézetben. Az  Integrációs 
Szervezetnek az integrált hitelintézetben intézményvédelmi céllal szerzett tulajdonosi részesedésének elidegenítése 
esetén – a szabályozott piacra bevezetett értékpapírok kivételével – az érintett integrált hitelintézet tulajdonosainak 
elővásárlási joga van.
(2b) Az  Integrációs Szervezet az  integrált hitelintézet legfőbb szervének ülésén a  (2a)  bekezdés alapján szerzett 
részesedése arányában gyakorolja a szavazati jogokat.”

 (3) Az Szhitv. 17/C. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(5) Az  Integrációs Szervezet az  integrált hitelintézet tulajdonosainak szavazati jogát meghatározott időre,  
de legfeljebb egy évre a  (2)  bekezdésben felsorolt és a  törvényből fakadó egyéb intézkedések mellett 
felfüggesztheti, ha a tulajdonos tevékenysége, illetve az integrált hitelintézetre gyakorolt befolyása a rendelkezésre 
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álló tények alapján veszélyezteti az  integrált hitelintézet megbízható, biztonságos működését; ebben az  esetben 
a határozatképesség megállapításánál a korlátozással érintett szavazatokat figyelmen kívül kell hagyni.”

33. §  Az Szhitv. 17/D. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) A csoportszintű helyreállítási tervnek tartalmaznia kell indikátorként azt az esetet, ha az  Integrációs Szervezet 
integrált hitelintézet tagjának szavatoló tőkéje a  17/C.  § (1)  bekezdésében meghatározott szint alá süllyed, és 
a  17/C.  § (2)  bekezdésében meghatározott intézkedések egyike sem vezetett eredményre, valamint a  további 
intézkedések meghozatalától sem várható eredmény, vagy az  intézkedések nem teszik lehetővé, hogy az  érintett 
tag helyreállítsa megbízható és biztonságos működését.”

34. §  Az Szhitv. 17/E. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) Az  Integrációs Szervezet a  tagjainak tulajdonosairól nyilvántartást vezet. A  tagok nyilvántartását, 
a  részvénykönyvet és a  bennük szereplő adatokat bárki megtekintheti, aki jogi érdekét igazolja, továbbá a  tagok 
nyilvántartása, a  részvénykönyv és azok mellékletei nyilvánosak az  Integrációs Szervezet igazgatósága által 
elfogadott szabályzatban meghatározott módon és körben. Az  Integrációs Szervezet tagja – az  Integrációs 
Szervezet e  törvényben meghatározott feladatainak az  ellátása céljából – a  tagok nyilvántartásában, illetve 
a  részvénykönyvben szereplő adatokról, valamint az  azokban bekövetkező módosításokról – ideértve a  17/F.  § 
(2)  bekezdésében foglaltaknak történő megfelelés vizsgálatát is – az  Integrációs Szervezet igazgatósága által 
elfogadott szabályzatban meghatározott módon és határidőben bejelentést tesz az  Integrációs Szervezetnek. 
Az  így megismert adatok tekintetében az  Integrációs Szervezet adatkezelő. Az  Integrációs Szervezet az  adatokat 
a  tagnyilvántartásban vagy a  részvénykönyvben szereplő személynek az  Integrációs Szervezet tagjában fennálló 
tagságának a  megszűnését követő 5 évig, de legfeljebb az  Integrációs Szervezet tagja tagsági jogviszonyának 
megszűnéséig jogosult kezelni.”

35. §  Az Szhitv. 17/H. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Takarékszövetkezet és hitelszövetkezet integrált hitelintézetként működhet. Az  integrált hitelintézet 
csak az  Integrációs Szervezet tagjaként működhet és folyamatosan köteles teljesíteni az  e  törvényből fakadó 
kötelezettségeit.”

36. § (1) Az Szhitv. 17/K. § (1a) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1a) Az Integrációs Szervezet kezdeményezheti, hogy az Integrációs Szervezet tagja hívja össze a legfőbb szervének 
ülését, amelynek napirendi pontja a  tisztújítás a  vezető állású személyek vonatkozásában. Az  érintett tagnál 
a jogszabály által megengedett legrövidebb időn belül meg kell tartani a legfőbb szerv ülését.”

 (2) Az Szhitv. 17/K. § (8) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(8) Az  Integrációs Szervezet hitelintézet tagjának könyvvizsgálója a  Hpt. 263.  § (2)  bekezdése szerinti külön 
kiegészítő jelentését az Integrációs Szervezetnek is köteles megküldeni legkésőbb a tárgyévet követő év május 31-ig.”

37. §  Az Szhitv. 17/L. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„17/L.  § (1) Az  Integrációs Szervezet tagja tulajdonosának, a  pénzügyi intézményben befolyásoló részesedést 
szerezni kívánó személynek, a  vezető állású személynek, valamint az  Integrációs Szervezet tagja alkalmazottjának 
a  Hpt. 159.  § (2)  bekezdésében és a  Bszt. 117.  § (1)  bekezdésében előírt titoktartási kötelezettsége nem áll fenn 
az  integrációs üzleti irányító szervezettel és az  Integrációs Szervezettel – ideértve az  Integrációs Szervezet 
által a  11/A.  § (13)  bekezdése alapján igénybe vett közreműködő szakértőt is – szemben. Az  Integrációs 
Szervezet Felügyelet által felügyelt tagja a Hpt. 160. §-a szerinti banktitkot és a Bszt. 118. § (1) bekezdése szerinti 
értékpapírtitkot kiadhatja az  integrációs üzleti irányító szervezetnek és az  Integrációs Szervezetnek – ideértve 
az  Integrációs Szervezet által a 11/A. § (13) bekezdése alapján igénybe vett közreműködő szakértőt is –, e körben 
a banktitok megtartásának kötelezettsége nem áll fenn.
(2) Az  Integrációs Szervezet Felügyelet által felügyelt tagjának a  Hpt. 165.  § (1)  bekezdésében és a  Bszt. 118.  § 
(1)  bekezdésében előírt bank- és értékpapírtitok – ideértve a  személyes adatokat is –, továbbá a  pénzforgalmi 
szolgáltatás nyújtásáról szóló 2009. évi LXXXV. törvény 59.  §-a szerinti fizetési titok, valamint a  biztosítási 
tevékenységről szóló 2014. évi LXXXVIII. törvény 135. §-a szerinti biztosítási titok megtartási kötelezettsége nem áll 
fenn az  Integrációs Szervezet tagjainak egymás közti viszonyában, valamint az  Integrációs Szervezettel – ideértve 
az  Integrációs Szervezet által a 11/A. § (13) bekezdése alapján igénybe vett közreműködő szakértőt is – szemben. 
Az  adatokat az  Integrációs Szervezet a  hitelintézetek integrációjával kapcsolatos feladatai ellátása, az  Integrációs 

980	 PÉNZÜGYI KÖZLÖNY	 7. szám 



4802	 M A G YA R 	 K Ö Z L Ö N Y 	 • 	 2020.	évi	168.	szám	

álló tények alapján veszélyezteti az  integrált hitelintézet megbízható, biztonságos működését; ebben az  esetben 
a határozatképesség megállapításánál a korlátozással érintett szavazatokat figyelmen kívül kell hagyni.”

33. §  Az Szhitv. 17/D. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) A csoportszintű helyreállítási tervnek tartalmaznia kell indikátorként azt az esetet, ha az  Integrációs Szervezet 
integrált hitelintézet tagjának szavatoló tőkéje a  17/C.  § (1)  bekezdésében meghatározott szint alá süllyed, és 
a  17/C.  § (2)  bekezdésében meghatározott intézkedések egyike sem vezetett eredményre, valamint a  további 
intézkedések meghozatalától sem várható eredmény, vagy az  intézkedések nem teszik lehetővé, hogy az  érintett 
tag helyreállítsa megbízható és biztonságos működését.”

34. §  Az Szhitv. 17/E. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) Az  Integrációs Szervezet a  tagjainak tulajdonosairól nyilvántartást vezet. A  tagok nyilvántartását, 
a  részvénykönyvet és a  bennük szereplő adatokat bárki megtekintheti, aki jogi érdekét igazolja, továbbá a  tagok 
nyilvántartása, a  részvénykönyv és azok mellékletei nyilvánosak az  Integrációs Szervezet igazgatósága által 
elfogadott szabályzatban meghatározott módon és körben. Az  Integrációs Szervezet tagja – az  Integrációs 
Szervezet e  törvényben meghatározott feladatainak az  ellátása céljából – a  tagok nyilvántartásában, illetve 
a  részvénykönyvben szereplő adatokról, valamint az  azokban bekövetkező módosításokról – ideértve a  17/F.  § 
(2)  bekezdésében foglaltaknak történő megfelelés vizsgálatát is – az  Integrációs Szervezet igazgatósága által 
elfogadott szabályzatban meghatározott módon és határidőben bejelentést tesz az  Integrációs Szervezetnek. 
Az  így megismert adatok tekintetében az  Integrációs Szervezet adatkezelő. Az  Integrációs Szervezet az  adatokat 
a  tagnyilvántartásban vagy a  részvénykönyvben szereplő személynek az  Integrációs Szervezet tagjában fennálló 
tagságának a  megszűnését követő 5 évig, de legfeljebb az  Integrációs Szervezet tagja tagsági jogviszonyának 
megszűnéséig jogosult kezelni.”

35. §  Az Szhitv. 17/H. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Takarékszövetkezet és hitelszövetkezet integrált hitelintézetként működhet. Az  integrált hitelintézet 
csak az  Integrációs Szervezet tagjaként működhet és folyamatosan köteles teljesíteni az  e  törvényből fakadó 
kötelezettségeit.”

36. § (1) Az Szhitv. 17/K. § (1a) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1a) Az Integrációs Szervezet kezdeményezheti, hogy az Integrációs Szervezet tagja hívja össze a legfőbb szervének 
ülését, amelynek napirendi pontja a  tisztújítás a  vezető állású személyek vonatkozásában. Az  érintett tagnál 
a jogszabály által megengedett legrövidebb időn belül meg kell tartani a legfőbb szerv ülését.”

 (2) Az Szhitv. 17/K. § (8) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(8) Az  Integrációs Szervezet hitelintézet tagjának könyvvizsgálója a  Hpt. 263.  § (2)  bekezdése szerinti külön 
kiegészítő jelentését az Integrációs Szervezetnek is köteles megküldeni legkésőbb a tárgyévet követő év május 31-ig.”

37. §  Az Szhitv. 17/L. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„17/L.  § (1) Az  Integrációs Szervezet tagja tulajdonosának, a  pénzügyi intézményben befolyásoló részesedést 
szerezni kívánó személynek, a  vezető állású személynek, valamint az  Integrációs Szervezet tagja alkalmazottjának 
a  Hpt. 159.  § (2)  bekezdésében és a  Bszt. 117.  § (1)  bekezdésében előírt titoktartási kötelezettsége nem áll fenn 
az  integrációs üzleti irányító szervezettel és az  Integrációs Szervezettel – ideértve az  Integrációs Szervezet 
által a  11/A.  § (13)  bekezdése alapján igénybe vett közreműködő szakértőt is – szemben. Az  Integrációs 
Szervezet Felügyelet által felügyelt tagja a Hpt. 160. §-a szerinti banktitkot és a Bszt. 118. § (1) bekezdése szerinti 
értékpapírtitkot kiadhatja az  integrációs üzleti irányító szervezetnek és az  Integrációs Szervezetnek – ideértve 
az  Integrációs Szervezet által a 11/A. § (13) bekezdése alapján igénybe vett közreműködő szakértőt is –, e körben 
a banktitok megtartásának kötelezettsége nem áll fenn.
(2) Az  Integrációs Szervezet Felügyelet által felügyelt tagjának a  Hpt. 165.  § (1)  bekezdésében és a  Bszt. 118.  § 
(1)  bekezdésében előírt bank- és értékpapírtitok – ideértve a  személyes adatokat is –, továbbá a  pénzforgalmi 
szolgáltatás nyújtásáról szóló 2009. évi LXXXV. törvény 59.  §-a szerinti fizetési titok, valamint a  biztosítási 
tevékenységről szóló 2014. évi LXXXVIII. törvény 135. §-a szerinti biztosítási titok megtartási kötelezettsége nem áll 
fenn az  Integrációs Szervezet tagjainak egymás közti viszonyában, valamint az  Integrációs Szervezettel – ideértve 
az  Integrációs Szervezet által a 11/A. § (13) bekezdése alapján igénybe vett közreműködő szakértőt is – szemben. 
Az  adatokat az  Integrációs Szervezet a  hitelintézetek integrációjával kapcsolatos feladatai ellátása, az  Integrációs 
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Szervezet által a 11/A. § (13) bekezdése alapján igénybe vett közreműködő szakértő az e törvényben meghatározott 
feladatai ellátása, az  Integrációs Szervezet tagja pedig a  pénzügyi, valamint befektetési szolgáltatásai nyújtása, 
valamint az e törvényben meghatározott feladatai ellátása céljából, a szükséges mértékben kezelheti.”

38. § (1) Az Szhitv. 17/Q. § (1)–(3) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(1) A  szövetkezeti formában működő integrált hitelintézet tagjának tulajdonában álló részjegy tekintetében 
az  integrált hitelintézet kizárólag abban az  esetben számolhat el a  taggal, ha a  tag tagsági jogviszonya  
a Ptk. 3:358. §-a szerint megszűnik.
(2) Ha az (1) bekezdésben meghatározott elszámolás – a tag, annak örököse vagy jogutódja érdekkörében felmerült 
okból – az  arra vonatkozó szabályok alapján határidőben nem lehetséges, a  szövetkezeti formában működő 
integrált hitelintézet intézkedik a  részjegy bevonásáról. A  bevonást követően a  részjegy tekintetében fennálló 
tagsági jogok és kötelezettségek összessége és a részjegy jogosultjának tagsági viszonya megszűnik. A tag, annak 
örököse vagy jogutódja a  bevonást követően a  17/R.  §-ban meghatározott rendelkezések alapján tarthat igényt 
a bevont részjegy névértékével egyező összegre.
(3) A  tagsági jogviszony fenntartása esetén a  tag által tulajdonolt részjegy tekintetében a  szövetkezet formában 
működő integrált hitelintézetet részleges visszaváltási kötelezettség sem terheli.”

 (2)  Az Szhitv. 17/Q. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(5) A  (4)  bekezdésben meghatározott előzetes hozzájárulást az  Integrációs Szervezet nem tagadhatja meg, ha 
a kifizetés vagy visszafizetés az Integrációs Szervezet tagjának a fizetőképességét vagy az üzleti tervének teljesítését 
vagy az  egyedi alapon megállapított szavatolótőke-szint elérését vagy a  tagok (részvényesek) érdekét nem 
veszélyezteti.”

39. §  Az Szhitv. 17/S. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(4) Az  Integrációs Szervezet a  hitelintézetek integrációja céljainak elérése érdekében elrendelheti, hogy a  tagja 
vagy a Kapcsolt Vállalkozás vezetősége hívja össze a legfőbb szerv ülését, ahol napirendi pont a kijelölt intézmény 
átalakulása, egyesülése vagy szétválása. A  kijelölt intézménynél a  legfőbb szerv ülését a  jogszabály által 
megengedett legrövidebb időn belül meg kell tartani.”

40. §  Az Szhitv. 17/U.  § (7)  bekezdése helyébe a  következő rendelkezés lép és az  Szhitv. 17/U.  §-a a  következő 
(7a) bekezdéssel egészül ki:
„(7) A csatlakozott tag, valamint a hozzáféréssel rendelkező szervezet az ügyfelekkel kötött pénzügyi és kiegészítő 
pénzügyi szolgáltatásaira, valamint befektetési szolgáltatási tevékenységre és kiegészítő szolgáltatásra vonatkozó 
szerződéseit és általános szerződési feltételeit az egységes informatikai rendszer alkalmazása által indokolt körben 
módosíthatja az alábbi feltételek fennállása esetén:
a) a  módosítás az  ügyfél számára nem okoz a  termékjellemzők alapján versengő, hasonló szolgáltatások átlagos 
piaci feltételeihez képest érdeksérelmet a szerződés teljesítése során, valamint
b) a csatlakozott tag, valamint a hozzáféréssel rendelkező szervezet legalább 60 nappal a módosítás hatálybalépését 
megelőzően, postai úton vagy az  adott szerződésben a  kapcsolattartásra előírt módon tájékoztatja az  ügyfeleket 
a módosításról és a (8) bekezdésben meghatározott felmondási jogról.
(7a) A  kamatnapszámítás módosítása tekintetében kizárólag a  (7)  bekezdés b)  pontjában foglalt feltételt kell 
alkalmazni.”

41. §  Az Szhitv. 17/V. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) Az  Integrációs Szervezetbe belépő új, a  Felügyelet által felügyelt tag a  belépéstől számított három éven 
belül köteles az  egységes informatikai rendszerhez csatlakozni akként, hogy az  Integrációs Szervezet előzetes 
jóváhagyását követően a Központi Adatfeldolgozóval egyedi üzemeltetési szerződést köt. Az Integrációs Szervezet 
a hároméves határidőt indokolt esetben egy alkalommal legfeljebb további három évvel meghosszabbíthatja.”

42. §  Az Szhitv. 19. § (8) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(8) Az  Integrációs Szervezet igazgatósága – szabályzatában meghatározottak szerint – az  Integrációs Szervezet 
tagjai számára a  formájukból, tevékenységükből adódó működési jellegzetességeik által indokolt esetben  
– átmenetileg vagy véglegesen – az e törvényből fakadó egyes kötelezettségek vagy azok csoportjának a teljesítése 
alól felmentést adhat.”

7. szám	 PÉNZÜGYI KÖZLÖNY	 981



4804	 M A G YA R 	 K Ö Z L Ö N Y 	 • 	 2020.	évi	168.	szám	

43. §  Az Szhitv. 20/B. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„20/B.  § A Szövetkezeti Hitelintézetek Tőkefedezeti Közös Alapja az  egyes vagyongazdálkodást és a  nemzeti 
pénzügyi szolgáltatásokat érintő törvények módosításáról szóló 2020. évi LXXX. törvény hatálybalépését követő  
180. napon megszűnik, jogutódja az Integrációs Szervezet.”

44. §  Az Szhitv.
 1.  1.  § (3)  bekezdésében, 15.  § (5) és (12)  bekezdésében, 17/A.  §-ában, 8/B. alcím címében, 17/B.  § 

(1)  bekezdésében, 17/C.  § (6)  bekezdés nyitó szövegrészében, 17/E.  § (7)  bekezdésében, 17/G.  § 
(1) bekezdésében, 17/H. § (1a) bekezdésében, 17/K. § (9) bekezdésében, 17/S. § (6), (9) és (10) bekezdésében, 
(11)  bekezdés nyitó szövegrészében és (12)  bekezdésében, valamint 19.  § (2) és (3)  bekezdésében  
az „A szövetkezeti hitelintézet” szövegrész helyébe az „Az integrált hitelintézet” szöveg;

 2.  1. § (5) bekezdésében az „A szövetkezeti hitelintézetek integrációja” szövegrész helyébe az „A hitelintézetek 
integrációja” szöveg;

 3.  1. § (5e) bekezdésében, 15. § (1) bekezdésében, 15/E. § (3) bekezdésében, 17/E. § (6) bekezdésében, 17/S. § 
(11) bekezdés c) pontjában, 17/T. § (3) bekezdés d) pontjában és 17/U. § (4) bekezdésében az „a szövetkezeti 
hitelintézeti integráció” szövegrész helyébe az „a hitelintézetek integrációja” szöveg;

 4.  6.  § (4)  bekezdésében és 20/G.  § (4)  bekezdésében a  „delegált személyek” szövegrész helyébe a  „jelölt 
személyek” szöveg;

 5.  8.  § (5)  bekezdés a)  pontjában, 15.  § (15)  bekezdésében és 17/C.  § (7)  bekezdésében az „a szövetkezeti 
hitelintézettel” szövegrész helyébe az „az integrált hitelintézettel” szöveg;

 6.  8.  § (6)  bekezdés a)  pontjában az „igazgatósági taggá, felügyelőbizottsági taggá, vezető tisztségviselővé” 
szövegrész helyébe a „vezető állású személlyé” szöveg;

 7.  9. § (4) bekezdésében a „c)–e) pontjában” szövegrész helyébe a „c) pontjában” szöveg;
 8.  11.  § (1)  bekezdés nyitó szövegrészében az „Integrációs Szervezet igazgatósága a  szövetkezeti hitelintézeti 

integráció egységes működése és irányítása, továbbá a  szövetkezeti hitelintézeti integráció” szövegrész 
helyébe az „Integrációs Szervezet a hitelintézetek integrációjának egységes működése és irányítása, továbbá 
a hitelintézetek integrációja” szöveg;

 9.  11.  § (1)  bekezdés f )  pontjában az  „a szövetkezeti hitelintézetekre” szövegrész helyébe az  „az integrált 
hitelintézetekre” szöveg;

10.  11.  § (1)  bekezdés k)  pontjában az  „a szövetkezeti hitelintézetet” szövegrész helyébe az  „az integrált 
hitelintézetet” szöveg;

11.  11.  § (1c)  bekezdés h)  pontjában az „a szövetkezeti hitelintézetek” szövegrészek helyébe az „az integrált 
hitelintézetek” szöveg;

12.  11. § (4) bekezdésében az „a szövetkezeti hitelintézet vagy az integrációs üzleti irányító szervezet” szövegrész 
helyébe az „az Integrációs Szervezet Felügyelet által felügyelt tagjának” szöveg;

13.  11. § (8) bekezdésében az „a szövetkezeti hitelintézetek integrációja” szövegrész helyébe az „a hitelintézetek 
integrációja” szöveg;

14.  11/A.  § (1)  bekezdésében a  „szövetkezeti hitelintézeti integráció” szövegrészek helyébe a  „hitelintézetek 
integrációja” szöveg és az „ , a Kapcsolt Vállalkozás és a Szövetkezeti Hitelintézetek Tőkefedezeti Közös Alapja” 
szövegrész helyébe az „és a Kapcsolt Vállalkozás” szöveg;

15.  11/B. § (1) bekezdés a) pontjában a „hiányosan teljesítette” szövegrész helyébe a „hiányosan teljesítette, vagy” 
szöveg;

16.  11/B.  § (6)  bekezdésében és 11/G.  § (2)–(3)  bekezdésében a  „szövetkezeti hitelintézetek integrációjával” 
szövegrész helyébe a „hitelintézetek integrációjával” szöveg;

17.  11/G. § (5) bekezdésében és 15. § (1) bekezdésében a „szövetkezeti hitelintézetek integrációjának” szövegrész 
helyébe a „hitelintézetek integrációjának” szöveg;

18.  11/G.  § (4)  bekezdésében, 15.  § (8)  bekezdésében, 17.  § (2)  bekezdésében, 17/C.  § (2)  bekezdés nyitó 
szövegrészében és a)  pont nyitó szövegrészében, b)  pont nyitó szövegrészében és ba)  alpontjában,  
c) és d)  pontjában és e)  pont nyitó szövegrészében, 17/D.  § (1)  bekezdésében, (2)  bekezdés a)  pontjában 
és (6)  bekezdésében, 17/E.  § (7)  bekezdésében, 17/H.  § (5)  bekezdés b)  pontjában, 17/S.  § (6) és 
(9)  bekezdésében, (11)  bekezdés a)–c)  pontjában és 17/T.  § (1) és (4)  bekezdésében az  „a szövetkezeti 
hitelintézet” szövegrész helyébe az „az integrált hitelintézet” szöveg;

19.  14. § (2) bekezdésében a „szövetkezeti hitelintézeten” szövegrész helyébe az „integrált hitelintézeten” szöveg;
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43. §  Az Szhitv. 20/B. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„20/B.  § A Szövetkezeti Hitelintézetek Tőkefedezeti Közös Alapja az  egyes vagyongazdálkodást és a  nemzeti 
pénzügyi szolgáltatásokat érintő törvények módosításáról szóló 2020. évi LXXX. törvény hatálybalépését követő  
180. napon megszűnik, jogutódja az Integrációs Szervezet.”

44. §  Az Szhitv.
 1.  1.  § (3)  bekezdésében, 15.  § (5) és (12)  bekezdésében, 17/A.  §-ában, 8/B. alcím címében, 17/B.  § 

(1)  bekezdésében, 17/C.  § (6)  bekezdés nyitó szövegrészében, 17/E.  § (7)  bekezdésében, 17/G.  § 
(1) bekezdésében, 17/H. § (1a) bekezdésében, 17/K. § (9) bekezdésében, 17/S. § (6), (9) és (10) bekezdésében, 
(11)  bekezdés nyitó szövegrészében és (12)  bekezdésében, valamint 19.  § (2) és (3)  bekezdésében  
az „A szövetkezeti hitelintézet” szövegrész helyébe az „Az integrált hitelintézet” szöveg;

 2.  1. § (5) bekezdésében az „A szövetkezeti hitelintézetek integrációja” szövegrész helyébe az „A hitelintézetek 
integrációja” szöveg;

 3.  1. § (5e) bekezdésében, 15. § (1) bekezdésében, 15/E. § (3) bekezdésében, 17/E. § (6) bekezdésében, 17/S. § 
(11) bekezdés c) pontjában, 17/T. § (3) bekezdés d) pontjában és 17/U. § (4) bekezdésében az „a szövetkezeti 
hitelintézeti integráció” szövegrész helyébe az „a hitelintézetek integrációja” szöveg;

 4.  6.  § (4)  bekezdésében és 20/G.  § (4)  bekezdésében a  „delegált személyek” szövegrész helyébe a  „jelölt 
személyek” szöveg;

 5.  8.  § (5)  bekezdés a)  pontjában, 15.  § (15)  bekezdésében és 17/C.  § (7)  bekezdésében az „a szövetkezeti 
hitelintézettel” szövegrész helyébe az „az integrált hitelintézettel” szöveg;

 6.  8.  § (6)  bekezdés a)  pontjában az „igazgatósági taggá, felügyelőbizottsági taggá, vezető tisztségviselővé” 
szövegrész helyébe a „vezető állású személlyé” szöveg;

 7.  9. § (4) bekezdésében a „c)–e) pontjában” szövegrész helyébe a „c) pontjában” szöveg;
 8.  11.  § (1)  bekezdés nyitó szövegrészében az „Integrációs Szervezet igazgatósága a  szövetkezeti hitelintézeti 

integráció egységes működése és irányítása, továbbá a  szövetkezeti hitelintézeti integráció” szövegrész 
helyébe az „Integrációs Szervezet a hitelintézetek integrációjának egységes működése és irányítása, továbbá 
a hitelintézetek integrációja” szöveg;

 9.  11.  § (1)  bekezdés f )  pontjában az  „a szövetkezeti hitelintézetekre” szövegrész helyébe az  „az integrált 
hitelintézetekre” szöveg;

10.  11.  § (1)  bekezdés k)  pontjában az  „a szövetkezeti hitelintézetet” szövegrész helyébe az  „az integrált 
hitelintézetet” szöveg;

11.  11.  § (1c)  bekezdés h)  pontjában az „a szövetkezeti hitelintézetek” szövegrészek helyébe az „az integrált 
hitelintézetek” szöveg;

12.  11. § (4) bekezdésében az „a szövetkezeti hitelintézet vagy az integrációs üzleti irányító szervezet” szövegrész 
helyébe az „az Integrációs Szervezet Felügyelet által felügyelt tagjának” szöveg;

13.  11. § (8) bekezdésében az „a szövetkezeti hitelintézetek integrációja” szövegrész helyébe az „a hitelintézetek 
integrációja” szöveg;

14.  11/A.  § (1)  bekezdésében a  „szövetkezeti hitelintézeti integráció” szövegrészek helyébe a  „hitelintézetek 
integrációja” szöveg és az „ , a Kapcsolt Vállalkozás és a Szövetkezeti Hitelintézetek Tőkefedezeti Közös Alapja” 
szövegrész helyébe az „és a Kapcsolt Vállalkozás” szöveg;

15.  11/B. § (1) bekezdés a) pontjában a „hiányosan teljesítette” szövegrész helyébe a „hiányosan teljesítette, vagy” 
szöveg;

16.  11/B.  § (6)  bekezdésében és 11/G.  § (2)–(3)  bekezdésében a  „szövetkezeti hitelintézetek integrációjával” 
szövegrész helyébe a „hitelintézetek integrációjával” szöveg;

17.  11/G. § (5) bekezdésében és 15. § (1) bekezdésében a „szövetkezeti hitelintézetek integrációjának” szövegrész 
helyébe a „hitelintézetek integrációjának” szöveg;

18.  11/G.  § (4)  bekezdésében, 15.  § (8)  bekezdésében, 17.  § (2)  bekezdésében, 17/C.  § (2)  bekezdés nyitó 
szövegrészében és a)  pont nyitó szövegrészében, b)  pont nyitó szövegrészében és ba)  alpontjában,  
c) és d)  pontjában és e)  pont nyitó szövegrészében, 17/D.  § (1)  bekezdésében, (2)  bekezdés a)  pontjában 
és (6)  bekezdésében, 17/E.  § (7)  bekezdésében, 17/H.  § (5)  bekezdés b)  pontjában, 17/S.  § (6) és 
(9)  bekezdésében, (11)  bekezdés a)–c)  pontjában és 17/T.  § (1) és (4)  bekezdésében az  „a szövetkezeti 
hitelintézet” szövegrész helyébe az „az integrált hitelintézet” szöveg;

19.  14. § (2) bekezdésében a „szövetkezeti hitelintézeten” szövegrész helyébe az „integrált hitelintézeten” szöveg;
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20.  14.  § (2)  bekezdésében, 15/E.  § (6)  bekezdésében, 17/C.  § (2)  bekezdés e)  pont ea)  alpontjában 
17/D.  § (2)  bekezdés b)  pontjában, 17/E.  § (1)  bekezdésében, 17/F.  § (1) és (2)  bekezdésében, 17/R.  § 
(2)  bekezdésében, 17/S.  § (8)  bekezdésében, 17/T.  § (3)  bekezdés nyitó szövegrészében és 17/U.  § 
(1) bekezdésében a „szövetkezeti hitelintézet” szövegrész helyébe az „integrált hitelintézet” szöveg;

21.  7.4. alcím címében az „a szövetkezeti hitelintézetekkel” szövegrész helyébe az „az integrált hitelintézetekkel” 
szöveg;

22.  15. § (3) bekezdésében az „a szövetkezeti hitelintézeti integráció céljainak elérése érdekében a szövetkezeti 
hitelintézetek integrációjának” szövegrész helyébe az  „a hitelintézetek integrációja céljainak elérése 
érdekében a hitelintézetek integrációjának” szöveg;

23.  15.  § (5)  bekezdésében és 20.  § (10)  bekezdésében az „a szövetkezeti hitelintézetnek” szövegrész helyébe 
az „az integrált hitelintézetnek” szöveg;

24.  15. § (15) bekezdésében az „a szövetkezeti hitelintézetnél” szövegrész helyébe az „az integrált hitelintézetnél” 
szöveg;

25.  15/B.  § (1)  bekezdésében az „a szövetkezeti hitelintézet” szövegrészek helyébe az „az Integrációs Szervezet 
tagjának” szöveg;

26.  15/B.  § (2)  bekezdésében az „a szövetkezeti hitelintézet” szövegrész helyébe az „az Integrációs szervezet 
tagjának” szöveg;

27.  15/D.  §-ában az  „a szövetkezeti hitelintézeti integrációval” szövegrész helyébe az  „a hitelintézetek 
integrációjával” szöveg;

28.  15/E. § (4) bekezdésében, 17/F. § (2a)–(2b) bekezdésében és 20/G. § (2) bekezdés a) pontjában a „szövetkezeti 
hitelintézetben” szövegrész helyébe az „integrált hitelintézetben” szöveg;

29.  15/E.  § (8)  bekezdésében a  „szövetkezeti hitelintézetről” szövegrész helyébe az  „integrált hitelintézetről” 
szöveg;

30.  17.  § (1)  bekezdésében az  „a szövetkezeti hitelintézetnek” szövegrészek helyébe az  „az integrált 
hitelintézetnek” szöveg;

31.  8/A. alcím címében az „A szövetkezeti hitelintézetekre” szövegrész helyébe az „Az integrált hitelintézetekre” 
szöveg;

32.  17/C.  § (1a)  bekezdésében az  „egyes szövetkezeti hitelintézetek, valamint az  integrációs üzleti irányító 
szervezet” szövegrész helyébe az „egyes integrált hitelintézetek” szöveg;

33.  17/C. § (2) bekezdés d) pontjában az „a közgyűlés” szövegrészek helyébe az „a legfőbb szerv” szöveg;
34.  17/C.  § (8)  bekezdésében, 17/H.  § (2)  bekezdésében, 17/S.  § (11)  bekezdés d)  pontjában és 17/T.  § 

(2) bekezdésében az „a szövetkezeti hitelintézet” szövegrészek helyébe az „az integrált hitelintézet” szöveg;
35.  17/D.  § (2)  bekezdés c)  pontjában és (4)  bekezdésében, 17/H.  § (5)  bekezdés nyitó szövegrészében és 

b) pontjában, 17/R. § (1) bekezdésében és 17/S. § (7) bekezdésében a „szövetkezeti hitelintézet” szövegrészek 
helyébe az „integrált hitelintézet” szöveg;

36.  17/D.  § (2)  bekezdés d)  pontjában az „az Integrációs Szervezet szövetkezeti hitelintézet tagja” szövegrész 
helyébe az „az integrált hitelintézet” szöveg;

37.  17/D. § (6) bekezdésében az „az érintett szövetkezeti hitelintézet” szövegrész helyébe az „az érintett integrált 
hitelintézet” szöveg;

38.  17/E.  § (1)  bekezdésében és 17/H.  § (3)  bekezdésében a „szövetkezeti hitelintézetet” szövegrész helyébe 
az „integrált hitelintézetet” szöveg;

39.  17/F.  § (3)  bekezdésében a  „szövetkezeti hitelintézetek” szövegrész helyébe az  „integrált hitelintézetek” 
szöveg;

40.  17/H.  § (1a)  bekezdésében az  „Ennek elmulasztása esetén az  Integrációs Szervezet” szövegrész helyébe 
az „Ennek elmulasztása esetén az integrált hitelintézettel szemben az Integrációs Szervezet” szöveg;

41.  17/H.  § (2) és (3)  bekezdésében és 17/I.  §-ában a „működő szövetkezeti hitelintézet” szövegrész helyébe 
a „működő integrált hitelintézet” szöveg;

42.  17/H. § (3) bekezdésében a „Szövetkezeti hitelintézet” szövegrész helyébe az „Integrált hitelintézet” szöveg;
43.  17/S.  § (2)  bekezdés a)  pontjában az  „érintett valamely hitelintézet” szövegrész helyébe az  „érintett 

intézmény” szöveg;
44.  17/S.  § (2)  bekezdés c)  pontjában és (3)  bekezdésében az „a szövetkezeti hitelintézetek integrációjának” 

szövegrész helyébe az „a hitelintézetek integrációjának” szöveg;
45.  17/S. § (6) bekezdésében az „a jogutód szövetkezeti hitelintézet” szövegrész helyébe az „a jogutód integrált 

hitelintézet” szöveg;
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46.  17/T. § (4) bekezdésében a „szövetkezeti hitelintézetre” szövegrész helyébe az „integrált hitelintézetre” szöveg;
47.  17/U. § (1) bekezdésében az „A szövetkezeti hitelintézetek” szövegrész helyébe az „Az integrált hitelintézetek” 

szöveg;
48.  17/U.  § (2)  bekezdés d)  pontjában az  „a szövetkezeti hitelintézetek” szövegrész helyébe az  „az integrált 

hitelintézetek” szöveg;
49.  17/U.  § (9)  bekezdésében az „a (7)  bekezdés c)  pontjában foglalt első tájékoztatásban” szövegrész helyébe 

az „a (7) bekezdés b) pontjában foglalt tájékoztatásban” szöveg;
50.  19. § (3) bekezdésében az „az érintett szövetkezeti hitelintézet” szövegrészek helyébe az „az érintett integrált 

hitelintézet” szöveg;
51.  20/A.  § (7)  bekezdésében a „szövetkezeti hitelintézeti tagnál” szövegrész helyébe az „integrált hitelintézeti 

tagnál” szöveg;
52.  20/G. § (1) bekezdésében az „A szövetkezeti hitelintézeti integráció” szövegrész helyébe az „A hitelintézetek 

integrációjának” szöveg;
53.  20/G.  § (4)  bekezdésében a „szövetkezeti hitelintézeti tagjai” szövegrész helyébe az „integrált hitelintézeti 

tagjai” szöveg
lép.

45. §  Hatályát veszti az Szhitv.
 1.  1. § (1) bekezdés e) pontjában az „a Szövetkezeti Hitelintézetek Tőkefedezeti Közös Alapja,” szövegrész;
 2.  1. § (1) bekezdés v), w) és y) pontja;
 3.  4. § (4a) bekezdésében az „igazgatósága” szövegrész;
 4.  4. § (7) bekezdésében az „és a Szövetkezeti Hitelintézetek Tőkefedezeti Alapja” szövegrész;
 5.  4. alcíme;
 6.  9. § (2) bekezdés i) pontja;
 7.  11. § (1) bekezdés a) és c) pontja;
 8.  11. § (1c) bekezdés b) és d) pontja;
 9.  11.  § (6)  bekezdésében az  „Az Integrációs Szervezet a  biztonságos és hatékony működés, továbbá 

a  pénzforgalom zavartalan lebonyolítása érdekében ellenőrzi az  Integrációs Szervezet tagjai, valamint 
a Kapcsolt Vállalkozások által használt fizetési és elszámolási, valamint az értékpapír-elszámolási rendszerek 
működését, ennek keretében vizsgálja az egységes informatikai rendszert.” szövegrész;

10.  11/A. § (12) bekezdése;
11.  11/B.  § (1)  bekezdés nyitó szövegrészében, (4)  bekezdésében, (5)  bekezdés nyitó szövegrészében és  

(7)–(9) bekezdésében, és 11/F. § (9) bekezdésében az „igazgatósága” szövegrész;
12.  11/B. § (1) bekezdés b) pontjában a „ , vagy” szövegrész;
13.  11/B. § (1) bekezdés c) pontja;
14.  11/C. §-a és 11/D. §-a;
15.  11/F. § (3)–(4) bekezdése, (5) bekezdés a) pontja és (6)–(7) bekezdése;
16.  17/C. § (2c)–(4) bekezdése;
17.  17/D.  § (2)  bekezdés d)  pontjában az „azzal, hogy az  állományátruházás sikeres lebonyolítása érdekében 

sor kerülhet a  Szövetkezeti Hitelintézetek Tőkefedezeti Közös Alapja pénzeszközeinek a  felhasználására” 
szövegrész;

18.  17/E. § (3)–(5) bekezdése;
19.  17/F.  § (3)  bekezdésében a „Szövetkezeti hitelintézetnek természetes és jogi személyek lehetnek a  tagjai.” 

szövegrész;
20.  17/J. §-a;
21.  17/K. § (1) bekezdésében az „a 17/Q. § (5) bekezdésében foglalt esetben, továbbá akkor” szövegrész;
22.  17/K. § (2)–(7) bekezdése;
23.  8/E. alcíme;
24.  17/Q. § (6) és (7) bekezdése;
25.  17/S. § (1) bekezdésében a „szövetkezeti” szövegrész;
26.  17/U.  § (1)  bekezdésében az „– az  Integrációs Szervezet által meghatározott ütemezett csatlakozással –” 

szövegrész;
27.  17/U. § (10) és (11) bekezdése;
28.  19. § (9) és (9a) bekezdése;
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46.  17/T. § (4) bekezdésében a „szövetkezeti hitelintézetre” szövegrész helyébe az „integrált hitelintézetre” szöveg;
47.  17/U. § (1) bekezdésében az „A szövetkezeti hitelintézetek” szövegrész helyébe az „Az integrált hitelintézetek” 

szöveg;
48.  17/U.  § (2)  bekezdés d)  pontjában az  „a szövetkezeti hitelintézetek” szövegrész helyébe az  „az integrált 

hitelintézetek” szöveg;
49.  17/U.  § (9)  bekezdésében az „a (7)  bekezdés c)  pontjában foglalt első tájékoztatásban” szövegrész helyébe 

az „a (7) bekezdés b) pontjában foglalt tájékoztatásban” szöveg;
50.  19. § (3) bekezdésében az „az érintett szövetkezeti hitelintézet” szövegrészek helyébe az „az érintett integrált 

hitelintézet” szöveg;
51.  20/A.  § (7)  bekezdésében a „szövetkezeti hitelintézeti tagnál” szövegrész helyébe az „integrált hitelintézeti 

tagnál” szöveg;
52.  20/G. § (1) bekezdésében az „A szövetkezeti hitelintézeti integráció” szövegrész helyébe az „A hitelintézetek 

integrációjának” szöveg;
53.  20/G.  § (4)  bekezdésében a „szövetkezeti hitelintézeti tagjai” szövegrész helyébe az „integrált hitelintézeti 

tagjai” szöveg
lép.

45. §  Hatályát veszti az Szhitv.
 1.  1. § (1) bekezdés e) pontjában az „a Szövetkezeti Hitelintézetek Tőkefedezeti Közös Alapja,” szövegrész;
 2.  1. § (1) bekezdés v), w) és y) pontja;
 3.  4. § (4a) bekezdésében az „igazgatósága” szövegrész;
 4.  4. § (7) bekezdésében az „és a Szövetkezeti Hitelintézetek Tőkefedezeti Alapja” szövegrész;
 5.  4. alcíme;
 6.  9. § (2) bekezdés i) pontja;
 7.  11. § (1) bekezdés a) és c) pontja;
 8.  11. § (1c) bekezdés b) és d) pontja;
 9.  11.  § (6)  bekezdésében az  „Az Integrációs Szervezet a  biztonságos és hatékony működés, továbbá 

a  pénzforgalom zavartalan lebonyolítása érdekében ellenőrzi az  Integrációs Szervezet tagjai, valamint 
a Kapcsolt Vállalkozások által használt fizetési és elszámolási, valamint az értékpapír-elszámolási rendszerek 
működését, ennek keretében vizsgálja az egységes informatikai rendszert.” szövegrész;

10.  11/A. § (12) bekezdése;
11.  11/B.  § (1)  bekezdés nyitó szövegrészében, (4)  bekezdésében, (5)  bekezdés nyitó szövegrészében és  

(7)–(9) bekezdésében, és 11/F. § (9) bekezdésében az „igazgatósága” szövegrész;
12.  11/B. § (1) bekezdés b) pontjában a „ , vagy” szövegrész;
13.  11/B. § (1) bekezdés c) pontja;
14.  11/C. §-a és 11/D. §-a;
15.  11/F. § (3)–(4) bekezdése, (5) bekezdés a) pontja és (6)–(7) bekezdése;
16.  17/C. § (2c)–(4) bekezdése;
17.  17/D.  § (2)  bekezdés d)  pontjában az „azzal, hogy az  állományátruházás sikeres lebonyolítása érdekében 

sor kerülhet a  Szövetkezeti Hitelintézetek Tőkefedezeti Közös Alapja pénzeszközeinek a  felhasználására” 
szövegrész;

18.  17/E. § (3)–(5) bekezdése;
19.  17/F.  § (3)  bekezdésében a „Szövetkezeti hitelintézetnek természetes és jogi személyek lehetnek a  tagjai.” 

szövegrész;
20.  17/J. §-a;
21.  17/K. § (1) bekezdésében az „a 17/Q. § (5) bekezdésében foglalt esetben, továbbá akkor” szövegrész;
22.  17/K. § (2)–(7) bekezdése;
23.  8/E. alcíme;
24.  17/Q. § (6) és (7) bekezdése;
25.  17/S. § (1) bekezdésében a „szövetkezeti” szövegrész;
26.  17/U.  § (1)  bekezdésében az „– az  Integrációs Szervezet által meghatározott ütemezett csatlakozással –” 

szövegrész;
27.  17/U. § (10) és (11) bekezdése;
28.  19. § (9) és (9a) bekezdése;
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29.  20/A. § (15) bekezdése;
30.  20/C. §-a és 20/D. §-a;
31.  20/F. §-a;
32.  20/G. § (2) bekezdés c) pontjában az „a 11/H. § és” szövegrész.

17. A hitelintézetekről és a pénzügyi vállalkozásokról szóló 2013. évi CCXXXVII. törvény módosítása

46. §  A hitelintézetekről és a  pénzügyi vállalkozásokról szóló 2013. évi CCXXXVII. törvény (a továbbiakban: Hpt.) 6.  § 
(1) bekezdés 122. pont b) alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(E törvényben, valamint az  e  törvény felhatalmazása alapján kiadott jogszabályok vonatkozásában vezető állású 
személy:)
„b) szövetkezeti hitelintézet esetén az igazgatóság elnöke, a felügyelőbizottság elnöke és az ügyvezető,”

47. § (1) A Hpt. 8. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) A hitelintézet bank, szakosított hitelintézet vagy szövetkezeti hitelintézet lehet. A szövetkezeti hitelintézet lehet 
takarék- vagy hitelszövetkezet.”

 (2) A Hpt. 8. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(6) Szövetkezeti hitelintézet a  3.  § (1)  bekezdés a)–j) és l)  pontjában és a  3.  § (2)  bekezdés a)–d) és f )  pontjában 
meghatározott tevékenységet végezhet.”

48. §  A Hpt. 11. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Bank és szakosított hitelintézet részvénytársaságként vagy fióktelepként, szövetkezeti hitelintézet 
szövetkezetként, pénzügyi vállalkozás részvénytársaságként, szövetkezetként, alapítványként vagy fióktelepként 
működhet.”

49. §  A Hpt. 12. § (1) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
[A (2) bekezdésben meghatározott kivétellel]
„b) szövetkezeti hitelintézet legalább háromszázmillió forint”
(induló tőkével alapítható.)

50. §  A Hpt. 208. § (4) bekezdés a) és b) pontja helyébe a következő rendelkezések lépnek:
(A szorzószám)
„a) bank és szakosított hitelintézet esetén: negyven,
b) szövetkezeti hitelintézet és pénzügyi vállalkozás esetén: négy,”

51. §  A Hpt.
1.  159. § (3) bekezdés b) pontjában és 161. § (2) bekezdés a) pontjában a „szövetkezeti hitelintézeti integráció” 

szövegrész helyébe a „hitelintézetek integrációja” szöveg;
2.  219. § (1b) bekezdésében a „szövetkezeti hitelintézetek integrációjában” szövegrész helyébe a „hitelintézetek 

integrációjában” szöveg;
3.  223.  § (2)  bekezdés d)  pontjában az „a Szövetkezeti Hitelintézetek Integrációs Szervezetének igazgatósági 

elnöke” szövegrész helyébe az „az Integrációs Szervezet igazgatósági elnöke” szöveg
lép.

52. §  Hatályát veszti a Hpt.
1.  194. § (2) bekezdés b) pontjában a „ , vagy” szövegrész.
2.  194. § (2) bekezdés c) pontja,
3.  219. § (1b) bekezdésében az „a Szövetkezeti Hitelintézetek Tőkefedezeti Alapjával,” szövegrész.

7. szám	 PÉNZÜGYI KÖZLÖNY	 985



4808	 M A G YA R 	 K Ö Z L Ö N Y 	 • 	 2020.	évi	168.	szám	

18. A Városliget megújításáról és fejlesztéséről szóló 2013. évi CCXLII. törvény módosítása

53. § (1) A  Városliget megújításáról és fejlesztéséről szóló 2013. évi CCXLII. törvény (a továbbiakban: Városliget tv.)  
1. § (1a)–(1b) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(1a) A Városliget megújításához és fejlesztéséhez kapcsolódó beruházások megvalósítása érdekében
a) a  Városliget megújításáról és fejlesztéséről szóló 2013. évi CCXLII. törvény módosításáról szóló 2015. évi  
XIV. törvény hatálybalépésének napján, e  törvény erejénél fogva, ingyenesen a  vagyonkezelő vagyonkezelésébe 
kerül
aa) a Budapest XIII. kerület, 28056 helyrajzi számú ingatlan 21667/38899 hányada, valamint
ab) a városligeti ingatlanon lévő Magyar Műszaki és Közlekedési Múzeum épülete (a Magyar Műszaki és Közlekedési 
Múzeum javára bejegyzett vagyonkezelői joghoz kapcsolódó ingatlanrész)
az (1) bekezdésben meghatározott vagyonkezelői jog megszűnésének időpontjával azonos időpontig, a bejegyzett 
vagyonkezelők vagyonkezelői jogának egyidejű megszűnésével, és
b) a  Budapest XIV. kerület, 29766/4 helyrajzi számú ingatlan az  egyes kulturális tárgyú törvények módosításáról 
szóló 2018. évi CVI. törvény hatálybalépésének napján, e  törvény erejénél fogva ingyenesen a  vagyonkezelő 
vagyonkezelésébe kerül az (1) bekezdésben meghatározott vagyonkezelői jog megszűnésének időpontjával azonos 
időpontig, a bejegyzett vagyonkezelő vagyonkezelői jogának egyidejű megszűnésével.
(1b) A  Magyar Állami Operaház és Erkel Színház műhelyháza és próbacentruma létrehozását, valamint a  Magyar 
Állami Operaház Andrássy úti épülete és a kapcsolódó létesítmények felújítását és korszerűsítését célzó beruházások 
(a továbbiakban együtt: Opera beruházások) megvalósítása érdekében
a) a Budapest X. kerület, 38920/6, 38920/7 és 38920/8 helyrajzi számú, természetben a Kőbányai út 30. szám alatti 
ingatlanok,
b) a  Budapest VI. kerület 29209 helyrajzi számú, természetben az  Andrássy út 22. szám alatti ingatlanon 
elhelyezkedő épület, és
c) a Budapest VI. kerület 29082 helyrajzi számú, természetben a Hajós utca 11. szám alatti ingatlanon elhelyezkedő 
épület
e törvény erejénél fogva mint közfeladat ellátásához szükséges ingatlan ingyenesen az  Opera Vagyonkezelő 
Korlátolt Felelősségű Társaság (a továbbiakban: projekttársaság) vagyonkezelésébe kerül a Magyar Állami Operaház 
vagyonkezelői jogának egyidejű megszűnésével.”

 (2)  A Városliget tv. 1. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki:
„(3) A  vagyonkezelőben az  államot megillető társasági részesedés felett a  tulajdonosi jogok és kötelezettségek 
összességét az állami vagyon felügyeletéért felelős miniszter gyakorolja.”

54. §  A Városliget tv. a következő 2/A. §-sal egészül ki:
„2/A. § (1) A vagyonkezelő a vagyonkezelésében lévő ingatlanon értékmegőrző, valamint értéknövelő fejlesztéseket 
és beruházásokat végez, amelyekkel összefüggésben e  törvény erejénél fogva, saját selejtezési szabályzata 
alapján jogosult a  bontással járó kivitelezési munkák és ahhoz kapcsolódó feladatok elvégzése érdekében 
a  vagyonkezelésében lévő vagyonelemek selejtezéséből származó hulladékok megsemmisítésére, hulladékgyűjtő 
helyen történő elhelyezésére.
(2) A  vagyonkezelő által teljesített beruházás, felújítás megvalósításával, új eszköz létrehozásával vagy 
beszerzésével összefüggésben az  ingatlan tulajdonosának, illetve az  állam nevében tulajdonosi jogokat gyakorló 
szervezetnek és a  vagyonkezelőnek egymással szemben megtérítési kötelezettsége nem keletkezik. A  nemzeti 
vagyon növekedésével kapcsolatos nyilvántartási kötelezettségeinek a  vagyonkezelő – külön elszámolás nélkül – 
a  tulajdonos, illetve a  tulajdonosi joggyakorló által vezetett vagyonnyilvántartásba történő, jogszabályban foglalt 
adatszolgáltatási kötelezettségének teljesítésével tesz eleget.
(3) Nem keletkezik megtérítési kötelezettség a  (2)  bekezdésben meghatározottakon kívül abban az  esetben 
sem, ha a  beruházást, felújítást a  vagyonkezelő a  vagyonkezelésében nem álló, de közfeladatot ellátó 
szervezet tulajdonában álló ingatlanon végzi. Ebben az  esetben a  vagyonkezelő a  beruházás, felújítás műszaki 
átadás-átvételét követően, a  munkaterületnek a  kivitelező által történő visszaadását követő napon a  beruházás 
során létrejött vagyonelemeket az  általa nyilvántartott könyv szerinti értéken, befejezetlen beruházásként átadja 
a beruházással érintett ingatlan tulajdonosának.
(4) A vagyonkezelő a vagyonkezelésében lévő bármely vagyonelem harmadik személy részére történő hasznosítása 
során jogosult díjfizetési kötelezettséget előírni. A hasznosítási tevékenységből származó bevétel teljes mértékben 
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18. A Városliget megújításáról és fejlesztéséről szóló 2013. évi CCXLII. törvény módosítása

53. § (1) A  Városliget megújításáról és fejlesztéséről szóló 2013. évi CCXLII. törvény (a továbbiakban: Városliget tv.)  
1. § (1a)–(1b) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(1a) A Városliget megújításához és fejlesztéséhez kapcsolódó beruházások megvalósítása érdekében
a) a  Városliget megújításáról és fejlesztéséről szóló 2013. évi CCXLII. törvény módosításáról szóló 2015. évi  
XIV. törvény hatálybalépésének napján, e  törvény erejénél fogva, ingyenesen a  vagyonkezelő vagyonkezelésébe 
kerül
aa) a Budapest XIII. kerület, 28056 helyrajzi számú ingatlan 21667/38899 hányada, valamint
ab) a városligeti ingatlanon lévő Magyar Műszaki és Közlekedési Múzeum épülete (a Magyar Műszaki és Közlekedési 
Múzeum javára bejegyzett vagyonkezelői joghoz kapcsolódó ingatlanrész)
az (1) bekezdésben meghatározott vagyonkezelői jog megszűnésének időpontjával azonos időpontig, a bejegyzett 
vagyonkezelők vagyonkezelői jogának egyidejű megszűnésével, és
b) a  Budapest XIV. kerület, 29766/4 helyrajzi számú ingatlan az  egyes kulturális tárgyú törvények módosításáról 
szóló 2018. évi CVI. törvény hatálybalépésének napján, e  törvény erejénél fogva ingyenesen a  vagyonkezelő 
vagyonkezelésébe kerül az (1) bekezdésben meghatározott vagyonkezelői jog megszűnésének időpontjával azonos 
időpontig, a bejegyzett vagyonkezelő vagyonkezelői jogának egyidejű megszűnésével.
(1b) A  Magyar Állami Operaház és Erkel Színház műhelyháza és próbacentruma létrehozását, valamint a  Magyar 
Állami Operaház Andrássy úti épülete és a kapcsolódó létesítmények felújítását és korszerűsítését célzó beruházások 
(a továbbiakban együtt: Opera beruházások) megvalósítása érdekében
a) a Budapest X. kerület, 38920/6, 38920/7 és 38920/8 helyrajzi számú, természetben a Kőbányai út 30. szám alatti 
ingatlanok,
b) a  Budapest VI. kerület 29209 helyrajzi számú, természetben az  Andrássy út 22. szám alatti ingatlanon 
elhelyezkedő épület, és
c) a Budapest VI. kerület 29082 helyrajzi számú, természetben a Hajós utca 11. szám alatti ingatlanon elhelyezkedő 
épület
e törvény erejénél fogva mint közfeladat ellátásához szükséges ingatlan ingyenesen az  Opera Vagyonkezelő 
Korlátolt Felelősségű Társaság (a továbbiakban: projekttársaság) vagyonkezelésébe kerül a Magyar Állami Operaház 
vagyonkezelői jogának egyidejű megszűnésével.”

 (2)  A Városliget tv. 1. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki:
„(3) A  vagyonkezelőben az  államot megillető társasági részesedés felett a  tulajdonosi jogok és kötelezettségek 
összességét az állami vagyon felügyeletéért felelős miniszter gyakorolja.”

54. §  A Városliget tv. a következő 2/A. §-sal egészül ki:
„2/A. § (1) A vagyonkezelő a vagyonkezelésében lévő ingatlanon értékmegőrző, valamint értéknövelő fejlesztéseket 
és beruházásokat végez, amelyekkel összefüggésben e  törvény erejénél fogva, saját selejtezési szabályzata 
alapján jogosult a  bontással járó kivitelezési munkák és ahhoz kapcsolódó feladatok elvégzése érdekében 
a  vagyonkezelésében lévő vagyonelemek selejtezéséből származó hulladékok megsemmisítésére, hulladékgyűjtő 
helyen történő elhelyezésére.
(2) A  vagyonkezelő által teljesített beruházás, felújítás megvalósításával, új eszköz létrehozásával vagy 
beszerzésével összefüggésben az  ingatlan tulajdonosának, illetve az  állam nevében tulajdonosi jogokat gyakorló 
szervezetnek és a  vagyonkezelőnek egymással szemben megtérítési kötelezettsége nem keletkezik. A  nemzeti 
vagyon növekedésével kapcsolatos nyilvántartási kötelezettségeinek a  vagyonkezelő – külön elszámolás nélkül – 
a  tulajdonos, illetve a  tulajdonosi joggyakorló által vezetett vagyonnyilvántartásba történő, jogszabályban foglalt 
adatszolgáltatási kötelezettségének teljesítésével tesz eleget.
(3) Nem keletkezik megtérítési kötelezettség a  (2)  bekezdésben meghatározottakon kívül abban az  esetben 
sem, ha a  beruházást, felújítást a  vagyonkezelő a  vagyonkezelésében nem álló, de közfeladatot ellátó 
szervezet tulajdonában álló ingatlanon végzi. Ebben az  esetben a  vagyonkezelő a  beruházás, felújítás műszaki 
átadás-átvételét követően, a  munkaterületnek a  kivitelező által történő visszaadását követő napon a  beruházás 
során létrejött vagyonelemeket az  általa nyilvántartott könyv szerinti értéken, befejezetlen beruházásként átadja 
a beruházással érintett ingatlan tulajdonosának.
(4) A vagyonkezelő a vagyonkezelésében lévő bármely vagyonelem harmadik személy részére történő hasznosítása 
során jogosult díjfizetési kötelezettséget előírni. A hasznosítási tevékenységből származó bevétel teljes mértékben 
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a  vagyonkezelőt illeti meg azzal, hogy köteles a  hasznosításból származó bevételt a  vagyonkezelésében lévő 
vagyonelemek fenntartására fordítani.”

55. §  A Városliget tv. 3. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(6) A (3) bekezdés szerinti beruházást – a számvitelről szóló törvény szerinti – megvalósuláskor a Magyar Nemzeti 
Vagyonkezelő Zártkörűen Működő Részvénytársaság nyilvántartásába térítésmentesen kell felvenni – a tulajdonosi 
joggyakorlóval történő külön elszámolás nélkül – a vagyonkezelő adatközlése alapján.”

19. A Kúriának a pénzügyi intézmények fogyasztói kölcsönszerződéseire vonatkozó jogegységi 
határozatával kapcsolatos egyes kérdések rendezéséről szóló 2014. évi XXXVIII. törvény módosítása

56. §  Hatályát veszti a  Kúriának a  pénzügyi intézmények fogyasztói kölcsönszerződéseire vonatkozó jogegységi 
határozatával kapcsolatos egyes kérdések rendezéséről szóló 2014. évi XXXVIII. törvény 1.  § (4)  bekezdésében 
az „illetve a Nemzeti Eszközkezelő részére járó visszatérítési igényt” szövegrész.

20. A Kúriának a pénzügyi intézmények fogyasztói kölcsönszerződéseire vonatkozó jogegységi 
határozatával kapcsolatos egyes kérdések rendezéséről szóló 2014. évi XXXVIII. törvényben rögzített 
elszámolás szabályairól és egyes egyéb rendelkezésekről szóló 2014. évi XL. törvény módosítása

57. §  Hatályát veszti a  Kúriának a  pénzügyi intézmények fogyasztói kölcsönszerződéseire vonatkozó jogegységi 
határozatával kapcsolatos egyes kérdések rendezéséről szóló 2014. évi XXXVIII. törvényben rögzített elszámolás 
szabályairól és egyes egyéb rendelkezésekről szóló 2014. évi XL. törvény 7. alcíme és 13. § (4) bekezdése.

21. A természetes személyek adósságrendezéséről szóló 2015. évi CV. törvény módosítása

58. §  Hatályát veszti a természetes személyek adósságrendezéséről szóló 2015. évi CV. törvény 8. § (1) bekezdés n) pontja 
és 1. melléklet 3. pont b) alpontja.

22. A kéményseprő-ipari tevékenységről szóló 2015. évi CCXI. törvény módosítása

59. §  A kéményseprő-ipari tevékenységről szóló 2015. évi CCXI. törvény (a továbbiakban: Kstv.) 2.  § (1)  bekezdés 
a)  pont aa)  alpontjában az  „a hitelszerződésből eredő kötelezettségeiknek eleget tenni nem tudó természetes 
személyek lakhatásának biztosításáról szóló 2011. évi CLXX. törvény (a továbbiakban: NETtv.) alapján az  állam 
tulajdonát képező, a  NETtv. 22.  § (1)  bekezdése szerinti bérlő használatában lévő ingatlant” szövegrész helyébe  
a „Nemzeti Eszközkezelő Programban részt vevő természetes személyek otthonteremtésének biztosításáról szóló  
2018. évi CIII. törvény szerinti Lebonyolító vagyonkezelésében lévő lakóingatlant” szöveg lép.

60. §  Hatályát veszti a Kstv. 10. § (18) bekezdése.

23. A Nemzeti Eszközkezelő Programban részt vevő természetes személyek otthonteremtésének 
biztosításáról szóló 2018. évi CIII. törvény módosítása

61. §  A Nemzeti Eszközkezelő Programban részt vevő természetes személyek otthonteremtésének biztosításáról szóló 
2018. évi CIII. törvény (a továbbiakban: Törvény) 1. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„1. § E törvény alkalmazásában
a) fizetési kötelezettségeinek eleget tevő bérlő: az  a  természetes személy, akinek a  2011. évben indított 
otthonteremtési program keretében kötött, határozatlan idejű lakásbérleti jogviszonya áll fenn a  22/A.  § 
(2) bekezdése szerint kijelölt lebonyolító szervezettel (a továbbiakban: Lebonyolító),
b) háztartás: az  egy lakóingatlanban együtt lakó, ott bejelentett lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel rendelkező 
természetes személyek közössége,
c) ideiglenes elhelyezést biztosító ingatlan: olyan üres tartalék ingatlan, amely az  e  törvény szerinti bérlő átmeneti 
elhelyezését biztosítja arra az  időtartamra, amíg a  bérlő az  általa lakott ingatlant olyan műszaki ok vagy hiba 
fennállása miatt nem tudja használni, amelynek elhárítására e törvény, a  lakások és helyiségek bérletére, valamint 

7. szám	 PÉNZÜGYI KÖZLÖNY	 987



4810	 M A G YA R 	 K Ö Z L Ö N Y 	 • 	 2020.	évi	168.	szám	

az  elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 1993. évi LXXVIII. törvény (a továbbiakban: Lakástörvény) 
vagy a lakásbérleti szerződés alapján a bérbeadó vagy a bérlő lenne köteles,
d) joghatás kiváltására alkalmas nyilatkozat: olyan nyilatkozat, amely megfelel az  e  törvényben, az  e  törvény 
végrehajtására kiadott rendeletben és a  Lebonyolító által az  e  törvény szerinti tulajdonszerzési lehetőségekről és 
a bérleti jogviszony fenntartásának és fennmaradásának feltételeiről szóló tájékoztató levélben, valamint az ahhoz 
csatolt nyilatkozatmintában meghatározott formai és tartalmi követelményeknek,
e) lakóingatlan: a  lakás céljára létesített, és egy vagy több helyrajzi számon nyilvántartott, vagy közös tulajdonban 
álló, de önállóan forgalomképes, műszakilag összetartozó olyan ingatlan, amely az ingatlan-nyilvántartásban
ea) lakóház vagy lakás megnevezéssel nyilvántartott vagy ilyenként feltüntetésre váró ingatlan – ha arra 
használatbavételi engedélyt adtak ki – a hozzá tartozó földrészlettel és egyéb építményekkel,
eb) tanyaként feltüntetett lakó-, gazdasági épület, épületcsoport az  azonos helyrajzi szám alatt hozzá tartozó 
földrészlettel,
és amely tekintetében a Lebonyolító lakásbérleti szerződést kötött,
f ) lakhatási célú ingatlan: az  állam által épített és az  állam tulajdonába tartozó olyan ingatlan, amely 
a  hitelszerződésből eredő kötelezettségeiknek eleget tenni nem tudó természetes személyek lakhatásának 
biztosítását szolgálja,
g) tartalék ingatlan: a Lebonyolító vagyonkezelésében lévő
ga) lakhatásra alkalmas olyan ingatlan, amely nem minősül lakóingatlannak és lakhatási célú ingatlannak,
gb) olyan lakóingatlan, amelyre a bérleti jogviszony megszűnt,
h) természetes személy:
ha) a magyar állampolgár és az a személy, akit törvény alapján a magyar állampolgár jogai illetnek meg,
hb) a  szabad mozgás és tartózkodás jogával rendelkező személy, aki a  szabad mozgás és a  három hónapot 
meghaladó tartózkodás jogát – a  szabad mozgás és tartózkodás jogával rendelkező személyek beutazásáról és 
tartózkodásáról szóló törvény szerint – Magyarország területén gyakorolja, és a  polgárok személyi adatainak és 
lakcímének nyilvántartásáról szóló törvény szerint Magyarországon bejelentett lakóhellyel rendelkezik,
hc) a  harmadik országbeli állampolgár, ha a  harmadik országbeli állampolgárok beutazásáról és tartózkodásáról 
szóló törvény alapján bevándorolt vagy letelepedett jogállással rendelkezik,
hd) a hontalan, ha a harmadik országbeli állampolgárok beutazásáról és tartózkodásáról szóló törvény alapján ilyen 
jogállásúnak ismerték el.”

62. § (1) A Törvény 2. § (1) bekezdés h) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A Nemzeti Eszközkezelő)
„h) gondoskodik a VI. és VII. Fejezet szerinti ingatlanokat érintő tulajdonváltozás ingatlan-nyilvántartási bejegyzése 
iránti eljárás lefolytatása érdekében szükséges intézkedésekről.”

 (2) A Törvény 2. §-a a következő (6) bekezdéssel egészül ki:
„(6) A Lebonyolító
a) működésére a gazdasági társaságokra vonatkozó jogszabályokat,
b) az állami vagyonnal való gazdálkodására az állami vagyonról szóló törvényt
az e törvényben foglalt eltérésekkel kell alkalmazni.”

63. §  A Törvény 3. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„3.  § A Lebonyolító az  e  törvényben, valamint a  Lakástörvény 10.  § (1)  bekezdésében meghatározott feladatait 
jogszabályban kijelölt költségvetési szerv, 100%-os állami tulajdonban vagy 100%-os önkormányzati tulajdonban 
álló gazdasági társaság, vagy ezek 100%-os tulajdonában álló gazdasági társaság kizárólagos jog alapján való 
bevonása útján látja el.”

64. §  A Törvény 4. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép és a Törvény 4. §-a a következő (3)–(4) bekezdéssel 
egészül ki:
„(2) Megüresedett lakóingatlanok vonatkozásában az  ingatlanügyi hatóság a  Lebonyolító nyilatkozata és kérelme 
alapján törli az ingatlan-nyilvántartásba bejegyzett visszavásárlási jogot az 5/A. § (1) bekezdése alapján.
(3) A  Lebonyolítót a  Nemzeti Eszközkezelő Program végrehajtásával összefüggésben vagyonkezelésébe került 
állami tulajdonú ingatlanok után vagyonkezelési díjfizetési kötelezettség és visszapótlási kötelezettség nem terheli. 
A Lebonyolító a Nemzeti Eszközkezelő Program végrehajtásával összefüggésben vagyonkezelésébe került eszközök 
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az  elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 1993. évi LXXVIII. törvény (a továbbiakban: Lakástörvény) 
vagy a lakásbérleti szerződés alapján a bérbeadó vagy a bérlő lenne köteles,
d) joghatás kiváltására alkalmas nyilatkozat: olyan nyilatkozat, amely megfelel az  e  törvényben, az  e  törvény 
végrehajtására kiadott rendeletben és a  Lebonyolító által az  e  törvény szerinti tulajdonszerzési lehetőségekről és 
a bérleti jogviszony fenntartásának és fennmaradásának feltételeiről szóló tájékoztató levélben, valamint az ahhoz 
csatolt nyilatkozatmintában meghatározott formai és tartalmi követelményeknek,
e) lakóingatlan: a  lakás céljára létesített, és egy vagy több helyrajzi számon nyilvántartott, vagy közös tulajdonban 
álló, de önállóan forgalomképes, műszakilag összetartozó olyan ingatlan, amely az ingatlan-nyilvántartásban
ea) lakóház vagy lakás megnevezéssel nyilvántartott vagy ilyenként feltüntetésre váró ingatlan – ha arra 
használatbavételi engedélyt adtak ki – a hozzá tartozó földrészlettel és egyéb építményekkel,
eb) tanyaként feltüntetett lakó-, gazdasági épület, épületcsoport az  azonos helyrajzi szám alatt hozzá tartozó 
földrészlettel,
és amely tekintetében a Lebonyolító lakásbérleti szerződést kötött,
f ) lakhatási célú ingatlan: az  állam által épített és az  állam tulajdonába tartozó olyan ingatlan, amely 
a  hitelszerződésből eredő kötelezettségeiknek eleget tenni nem tudó természetes személyek lakhatásának 
biztosítását szolgálja,
g) tartalék ingatlan: a Lebonyolító vagyonkezelésében lévő
ga) lakhatásra alkalmas olyan ingatlan, amely nem minősül lakóingatlannak és lakhatási célú ingatlannak,
gb) olyan lakóingatlan, amelyre a bérleti jogviszony megszűnt,
h) természetes személy:
ha) a magyar állampolgár és az a személy, akit törvény alapján a magyar állampolgár jogai illetnek meg,
hb) a  szabad mozgás és tartózkodás jogával rendelkező személy, aki a  szabad mozgás és a  három hónapot 
meghaladó tartózkodás jogát – a  szabad mozgás és tartózkodás jogával rendelkező személyek beutazásáról és 
tartózkodásáról szóló törvény szerint – Magyarország területén gyakorolja, és a  polgárok személyi adatainak és 
lakcímének nyilvántartásáról szóló törvény szerint Magyarországon bejelentett lakóhellyel rendelkezik,
hc) a  harmadik országbeli állampolgár, ha a  harmadik országbeli állampolgárok beutazásáról és tartózkodásáról 
szóló törvény alapján bevándorolt vagy letelepedett jogállással rendelkezik,
hd) a hontalan, ha a harmadik országbeli állampolgárok beutazásáról és tartózkodásáról szóló törvény alapján ilyen 
jogállásúnak ismerték el.”

62. § (1) A Törvény 2. § (1) bekezdés h) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A Nemzeti Eszközkezelő)
„h) gondoskodik a VI. és VII. Fejezet szerinti ingatlanokat érintő tulajdonváltozás ingatlan-nyilvántartási bejegyzése 
iránti eljárás lefolytatása érdekében szükséges intézkedésekről.”

 (2) A Törvény 2. §-a a következő (6) bekezdéssel egészül ki:
„(6) A Lebonyolító
a) működésére a gazdasági társaságokra vonatkozó jogszabályokat,
b) az állami vagyonnal való gazdálkodására az állami vagyonról szóló törvényt
az e törvényben foglalt eltérésekkel kell alkalmazni.”

63. §  A Törvény 3. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„3.  § A Lebonyolító az  e  törvényben, valamint a  Lakástörvény 10.  § (1)  bekezdésében meghatározott feladatait 
jogszabályban kijelölt költségvetési szerv, 100%-os állami tulajdonban vagy 100%-os önkormányzati tulajdonban 
álló gazdasági társaság, vagy ezek 100%-os tulajdonában álló gazdasági társaság kizárólagos jog alapján való 
bevonása útján látja el.”

64. §  A Törvény 4. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép és a Törvény 4. §-a a következő (3)–(4) bekezdéssel 
egészül ki:
„(2) Megüresedett lakóingatlanok vonatkozásában az  ingatlanügyi hatóság a  Lebonyolító nyilatkozata és kérelme 
alapján törli az ingatlan-nyilvántartásba bejegyzett visszavásárlási jogot az 5/A. § (1) bekezdése alapján.
(3) A  Lebonyolítót a  Nemzeti Eszközkezelő Program végrehajtásával összefüggésben vagyonkezelésébe került 
állami tulajdonú ingatlanok után vagyonkezelési díjfizetési kötelezettség és visszapótlási kötelezettség nem terheli. 
A Lebonyolító a Nemzeti Eszközkezelő Program végrehajtásával összefüggésben vagyonkezelésébe került eszközök 
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számviteli jogszabályok szerinti értékcsökkenését a  költségek és ráfordítások helyett a  vagyonkezelt eszközökkel 
kapcsolatos hosszú lejáratú kötelezettségekkel szemben számolja el.
(4) A  Lebonyolító a  lakóingatlant az  e  törvényben foglalt szabályok szerint az  állam nevében eljárva 
a visszavásárlásra jogosult részére – visszavásárlási joga gyakorlása során – elidegenítheti.”

65. §  A Törvény 5. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) Ha a  fizetési kötelezettségeinek eleget tevő bérlő vagy annak a  Polgári Törvénykönyvről szóló törvény 
szerinti közeli hozzátartozója e  fejezet szabályai alapján a  lakóingatlant vagy a  tartalék ingatlant megvásárolja, 
a  lakóingatlan vagy tartalék ingatlan valamennyi bérlője javára bejegyzett visszavásárlási jog e  törvény erejénél 
fogva megszűnik.”

66. §  A Törvény 3. alcíme a következő 5/A. §-sal egészül ki:
„5/A.  § (1) A  lakóingatlan bérlője javára bejegyzett visszavásárlási jog megszűnik, ha a  lakóingatlanra vonatkozó 
bérleti jog megszűnik.
(2) A visszavásárlási vételár a Lebonyolító által a lakóingatlanért fizetett vételárnak a Lebonyolító és az eladó között 
megkötött adásvételi szerződés keltétől a  visszavásárlási jog gyakorlásáig terjedő időszakra számított jegybanki 
alapkamattal, a Lebonyolító által az ingatlanra fordított értéknövelő beruházások értékével, valamint a Lebonyolító 
által a bérlő helyett megfizetett kötelezettség összegével növelt összege.
(3) A  visszavásárlási jog akkor gyakorolható, ha a  bérlő bérleti díj vagy a  bérleti jogviszonyból származó egyéb 
tartozását rendezte, kivéve, ha a  bérleti jogviszonyból származó egyéb tartozás összege a  (2)  bekezdés alapján 
a visszavásárlási ár megállapítása során érvényesítésre kerül.
(4) Ha a visszavásárlási jog jogosultja a visszavásárlási jogát gyakorolja, a lakóingatlanért általa fizetett visszavásárlási 
vételárból a központi költségvetést illeti meg a Lebonyolító által a lakóingatlan megvásárlásakor kifizetett vételár.”

67. §  A Törvény VI. Fejezet címe helyébe a következő rendelkezés lép:
„VI. FEJEzET
A MEgÜRESEDETT INgATLANRA VONATKOzÓ SzABÁLYOK”

68. §  A Törvény 14–16. §-a helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„14.  § A megüresedett ingatlan e  fejezet szerinti tulajdonváltozásához kapcsolódó feladatokról a  Lebonyolító 
gondoskodik.
15.  § (1) A  Lebonyolító a  megüresedett ingatlant az  állami vagyonról szóló törvény szerint, az  e  törvényben és 
az  e  törvény végrehajtására kiadott kormányrendeletben foglalt eltérésekkel – az  MNV Zrt. által működtetett 
elektronikus aukciós rendszer útján –, versenyeztetéssel értékesíti.
(2) A  megüresedett ingatlan vevőjének az  ingatlan tulajdonjogának megszerzése napján tulajdonjoga keletkezik 
a megüresedett ingatlanban található azon ingóságokon, amelyek birtoklásával a korábbi tulajdonos a tulajdonról 
való lemondás szándékával felhagyott.
(3) Az MNV Zrt. a Lebonyolító részére az elektronikus árverésen történő értékesítést ingyenesen teszi lehetővé.
16.  § (1) Ha az  értékesítést célzó második árverés is eredménytelen, a  második árverés eredménytelenségéről 
a  Lebonyolító által a  megüresedett ingatlan fekvése szerint illetékes helyi önkormányzatnak küldött értesítés 
kézhezvételét követő harmadik hónap első napján, a  megüresedett ingatlan fekvése szerint illetékes helyi 
önkormányzatnak e  törvény erejénél fogva ingyenesen tulajdonjoga keletkezik a  megüresedett ingatlanon, és 
az ingatlanban található azon ingóságokon, amelyek birtoklásával a korábbi tulajdonos a tulajdonról való lemondás 
szándékával felhagyott.
(2) Az ingatlanügyi hatóság az ingatlan-nyilvántartásról szóló 1997. évi CXLI. törvény 32. § (1) bekezdésétől eltérően 
az  (1)  bekezdés szerinti tulajdonváltozást az  illetékességi területén található lakóingatlanok vonatkozásában 
a  Lebonyolítónak a  tulajdonjogot keletkeztető jogszabályhelyet, helyrajzi számot, a  tulajdonszerző helyi 
önkormányzat adatait és tulajdoni hányadot tartalmazó okirata alapján jegyzi be.
(3) Az e § szerinti tulajdonváltozás következtében felmerülő általánosforgalmiadó-fizetési kötelezettséget az állam 
viseli.”
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69. §  A Törvény 17. és 18. §-a helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„17.  § A megüresedett ingatlanokkal kapcsolatos eljárás részletes szabályait a  Kormány e  törvény végrehajtására 
kiadott rendelete állapítja meg.
18. § A 16. § szerinti tulajdonváltozás esetében a nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény (a továbbiakban: 
Nvtv.) 13. § (4) és (5) bekezdését nem kell alkalmazni.”

70. §  A Törvény 20. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„20. § (1) Felhatalmazást kap a Kormány, hogy rendeletben állapítsa meg
a) a 2. § (3)–(4) bekezdése, a 6. § (10) bekezdése és a 13. § (3) bekezdése szerinti tájékoztató levél részletes tartalmát, 
megküldésének határidejét, valamint az érintettek tájékoztatásának egyéb módját,
b) a  lakóingatlan és a  tartalék ingatlan egy összegben történő megvásárlásának alapját képező vételár 
meghatározásának módját és a vételárkedvezményeket, valamint azok mértékét, továbbá az egy összegben történő 
megvásárlásra irányuló adásvételi szerződés megkötésének legkésőbbi időpontját,
c) a  részletvétel részletes szabályait, különösen a  vételár meghatározásának módját, a  részletek összege 
és megfizetési határideje meghatározásának módját, valamint a  fizetési kötelezettség elmulasztásának 
következményeit,
d) az e  törvény szerinti lakásbérleti szerződés részletes feltételeit és szabályait, különösen a  lakásbérleti szerződés 
bérbeadó általi felmondására vonatkozó részletes, a  bérlő szociális helyzetét is figyelembe vevő feltételeket és 
szabályokat, ideértve a  lakásbérleti jogviszonyból eredő követelések számlázásával kapcsolatos szabályokat is, 
valamint a 2. § (5) bekezdése, 8. § (3) bekezdése és a 13. § (6) bekezdése szerinti nyilatkozattétel hiányában történő 
lakásbérleti jogviszony fennmaradásának feltételeit,
e) a Lebonyolító és a bérlő között létrejött lakásbérleti szerződésben meghatározandó lakbér mértékét,
f ) a megüresedett ingatlanokkal kapcsolatos eljárás részletes szabályait,
g) a tartalék ingatlan ideiglenes elhelyezést biztosító ingatlanként történő felhasználásának szabályait,
h) a Lebonyolító 4. § (2) bekezdésben megjelölt feladatainak ellátását kizárólagos jog alapján végző költségvetési 
szervek és gazdasági társaságok körét, valamint e feladatok ellátásával összefüggő kötelezettségeiket,
i) a  Lebonyolító és a  bérlő között létrejött lakásbérleti szerződésben a  bérlő szociális helyzetére tekintettel 
érvényesíthető lakbér mértékét,
j) a tartalék ingatlan tekintetében fennálló lakásbérleti jogviszony feltételeit, különös tekintettel a lakbér mértékére, 
a lakásbérleti szerződés időtartamára, a bérlő kötelezettségeire.
(2) Felhatalmazást kap a Kormány, hogy rendeletben jelölje ki a Lebonyolítót.”

71. §  A Törvény 10. alcíme a következő 22/A. §-sal egészül ki:
„22/A.  § (1) Ha a  Kormány a  Lebonyolító feladataira másik, állami tulajdonban lévő gazdasági társaságot jelöl ki, 
a  korábbi, lebonyolítói feladatokat ellátó gazdasági társaságot a  kijelölésről szóló kormányrendelet kihirdetését 
követő harmadik hónap utolsó napjával a cégbíróság a tulajdonosi joggyakorló kérelmére törli a cégjegyzékből.
(2) Az  (1)  bekezdés szerinti esetben a  korábbi, lebonyolítói feladatokat ellátó gazdasági társaság jogai, 
kötelezettségei, valamint az  e  törvényben, és a  végrehajtására kiadott kormányrendeletben előírt lebonyolítói 
feladatai a  megszűnésének időpontjától a  Kormány által, az  (1)  bekezdés szerint kijelölt lebonyolító szervezetre 
szállnak. A jogok és kötelezettségek átszállása nem minősül a jogviszonyok módosításának, a korábbi, lebonyolítói 
feladatokat ellátó gazdasági társaság munkavállalóinak az  (1)  bekezdés szerint kijelölt lebonyolító szervezetnél 
történő továbbfoglalkoztatása munkáltatói jogutódlásnak minősül.”

72. §  A Törvény 23. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„23.  § E törvény 18.  §-a és 19.  § (4)  bekezdése az  Alaptörvény 38.  cikk (1) és (2)  bekezdése alapján sarkalatosnak 
minősül.”

73. §  A Törvény
 1.  bevezető részében a  „Nemzeti Eszközkezelő Programban” szövegrész helyébe a  „2011-ben indított 

programban” szöveg,
 2.  II. fejezet címében a  „Nemzeti Eszközkezelő feladatai a  Nemzeti Eszközkezelő” szövegrész helyébe 

a „Lebonyolító feladatai a” szöveg,
 3.  1. alcím címében, 2.  § (1)  bekezdés nyitó szövegrészében, (2) és (5)  bekezdésében, 4.  § (1)  bekezdésében, 

7.  § (7)  bekezdésében, 8.  § (3)  bekezdésében, 9.  §-ában, 10.  § a), e) és j)  pontjában, 11.  §-ában, 12.  § 

990	 PÉNZÜGYI KÖZLÖNY	 7. szám 



4812	 M A G YA R 	 K Ö Z L Ö N Y 	 • 	 2020.	évi	168.	szám	

69. §  A Törvény 17. és 18. §-a helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„17.  § A megüresedett ingatlanokkal kapcsolatos eljárás részletes szabályait a  Kormány e  törvény végrehajtására 
kiadott rendelete állapítja meg.
18. § A 16. § szerinti tulajdonváltozás esetében a nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény (a továbbiakban: 
Nvtv.) 13. § (4) és (5) bekezdését nem kell alkalmazni.”

70. §  A Törvény 20. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„20. § (1) Felhatalmazást kap a Kormány, hogy rendeletben állapítsa meg
a) a 2. § (3)–(4) bekezdése, a 6. § (10) bekezdése és a 13. § (3) bekezdése szerinti tájékoztató levél részletes tartalmát, 
megküldésének határidejét, valamint az érintettek tájékoztatásának egyéb módját,
b) a  lakóingatlan és a  tartalék ingatlan egy összegben történő megvásárlásának alapját képező vételár 
meghatározásának módját és a vételárkedvezményeket, valamint azok mértékét, továbbá az egy összegben történő 
megvásárlásra irányuló adásvételi szerződés megkötésének legkésőbbi időpontját,
c) a  részletvétel részletes szabályait, különösen a  vételár meghatározásának módját, a  részletek összege 
és megfizetési határideje meghatározásának módját, valamint a  fizetési kötelezettség elmulasztásának 
következményeit,
d) az e  törvény szerinti lakásbérleti szerződés részletes feltételeit és szabályait, különösen a  lakásbérleti szerződés 
bérbeadó általi felmondására vonatkozó részletes, a  bérlő szociális helyzetét is figyelembe vevő feltételeket és 
szabályokat, ideértve a  lakásbérleti jogviszonyból eredő követelések számlázásával kapcsolatos szabályokat is, 
valamint a 2. § (5) bekezdése, 8. § (3) bekezdése és a 13. § (6) bekezdése szerinti nyilatkozattétel hiányában történő 
lakásbérleti jogviszony fennmaradásának feltételeit,
e) a Lebonyolító és a bérlő között létrejött lakásbérleti szerződésben meghatározandó lakbér mértékét,
f ) a megüresedett ingatlanokkal kapcsolatos eljárás részletes szabályait,
g) a tartalék ingatlan ideiglenes elhelyezést biztosító ingatlanként történő felhasználásának szabályait,
h) a Lebonyolító 4. § (2) bekezdésben megjelölt feladatainak ellátását kizárólagos jog alapján végző költségvetési 
szervek és gazdasági társaságok körét, valamint e feladatok ellátásával összefüggő kötelezettségeiket,
i) a  Lebonyolító és a  bérlő között létrejött lakásbérleti szerződésben a  bérlő szociális helyzetére tekintettel 
érvényesíthető lakbér mértékét,
j) a tartalék ingatlan tekintetében fennálló lakásbérleti jogviszony feltételeit, különös tekintettel a lakbér mértékére, 
a lakásbérleti szerződés időtartamára, a bérlő kötelezettségeire.
(2) Felhatalmazást kap a Kormány, hogy rendeletben jelölje ki a Lebonyolítót.”

71. §  A Törvény 10. alcíme a következő 22/A. §-sal egészül ki:
„22/A.  § (1) Ha a  Kormány a  Lebonyolító feladataira másik, állami tulajdonban lévő gazdasági társaságot jelöl ki, 
a  korábbi, lebonyolítói feladatokat ellátó gazdasági társaságot a  kijelölésről szóló kormányrendelet kihirdetését 
követő harmadik hónap utolsó napjával a cégbíróság a tulajdonosi joggyakorló kérelmére törli a cégjegyzékből.
(2) Az  (1)  bekezdés szerinti esetben a  korábbi, lebonyolítói feladatokat ellátó gazdasági társaság jogai, 
kötelezettségei, valamint az  e  törvényben, és a  végrehajtására kiadott kormányrendeletben előírt lebonyolítói 
feladatai a  megszűnésének időpontjától a  Kormány által, az  (1)  bekezdés szerint kijelölt lebonyolító szervezetre 
szállnak. A jogok és kötelezettségek átszállása nem minősül a jogviszonyok módosításának, a korábbi, lebonyolítói 
feladatokat ellátó gazdasági társaság munkavállalóinak az  (1)  bekezdés szerint kijelölt lebonyolító szervezetnél 
történő továbbfoglalkoztatása munkáltatói jogutódlásnak minősül.”

72. §  A Törvény 23. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„23.  § E törvény 18.  §-a és 19.  § (4)  bekezdése az  Alaptörvény 38.  cikk (1) és (2)  bekezdése alapján sarkalatosnak 
minősül.”

73. §  A Törvény
 1.  bevezető részében a  „Nemzeti Eszközkezelő Programban” szövegrész helyébe a  „2011-ben indított 

programban” szöveg,
 2.  II. fejezet címében a  „Nemzeti Eszközkezelő feladatai a  Nemzeti Eszközkezelő” szövegrész helyébe 

a „Lebonyolító feladatai a” szöveg,
 3.  1. alcím címében, 2.  § (1)  bekezdés nyitó szövegrészében, (2) és (5)  bekezdésében, 4.  § (1)  bekezdésében, 

7.  § (7)  bekezdésében, 8.  § (3)  bekezdésében, 9.  §-ában, 10.  § a), e) és j)  pontjában, 11.  §-ában, 12.  § 
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(1)  bekezdésében, 13.  § (1)  bekezdés záró szövegrészében és (6)  bekezdésében, 19.  § (2)  bekezdésében és 
22. § (5) bekezdésében a „Nemzeti Eszközkezelő” szövegrész helyébe a „Lebonyolító” szöveg,

 4.  2. § (3) és (4) bekezdésében, 6. § (1) és (9)–(11) bekezdésében, 7. § (1) bekezdésében, 8. § (1) bekezdésében, 
13. § (3) és (4) bekezdésében a „Nemzeti Eszközkezelő” szövegrészek helyébe a „Lebonyolító” szöveg,

 5.  2.  § (4) és (5)  bekezdésében, 6.  § (1) és (11)  bekezdésében, 8.  § (1)  bekezdésében és 13.  § (1)  bekezdés 
b) pontjában a „Nemzeti Eszközkezelőhöz” szövegrész helyébe a „Lebonyolítóhoz” szöveg,

 6.  5.  § (4)  bekezdésében és 6.  § (5)  bekezdésében a  „Nemzeti Eszközkezelővel” szövegrész helyébe 
a „Lebonyolítóval” szöveg,

 7.  5. § (5) bekezdésében, 6. § (6) bekezdésében és 12. § (1) bekezdésében a „Nemzeti Eszközkezelőt” szövegrész 
helyébe a „Lebonyolítót” szöveg,

 8.  5. § (6) bekezdésében az „a Nemzeti Eszközkezelő Zrt.” szövegrészek helyébe az „a Lebonyolító” szöveg,
 9.  7.  § (2)  bekezdés a)-c)  pontjában a  „Nemzeti Eszközkezelőhöz” szövegrészek helyébe a  „Lebonyolítóhoz” 

szöveg,
10.  7.  § (6)  bekezdésében és 19.  § (3)  bekezdésében a  „Nemzeti Eszközkezelőnek” szövegrész helyébe 

a „Lebonyolítónak” szöveg,
11.  13. § (1) bekezdés a) pontjában a „NET tv.” szövegrész helyébe az „e törvény” szöveg
lép.

74. §  Hatályát veszti a Törvény
1.  2. § (1) bekezdés a) pontjában a „NET tv. szerinti” szövegrész,
2.  4. § (1) bekezdésében az „és a NET tv.” szövegrész,
3.  8. § (1) bekezdésében a „NET tv. 22. § (1) bekezdés a) vagy c) pontja alapján létrejött” szövegrész,
4.  8. § (4) bekezdésében az „a NET tv. rendelkezései szerint” szövegrész,
5.  13. § (4) bekezdésében a „NET tv. 22. § (1) bekezdés a) vagy c) pontja alapján létrejött” szövegrész és
6.  22. § (1)–(3) bekezdése.

24. Az állami magasépítési beruházások megvalósításáról szóló 2018. évi CXXXVIII. törvény módosítása

75. §  Az állami magasépítési beruházások megvalósításáról szóló 2018. évi CXXXVIII. törvény (a továbbiakban: Beütv.)  
1. § 3. és 4. pontja helyébe a következő rendelkezések lépnek:
(E törvény alkalmazásában:)
„3. központi költségvetési támogatás felhasználásával megvalósuló önkormányzati magasépítési beruházás: a  helyi 
önkormányzati vagyoni körbe tartozó ingatlanon, támogatási jogviszony útján biztosított központi költségvetési 
forrás felhasználásával megvalósuló, helyi önkormányzati vagyont keletkeztető magasépítési beruházás;
4. magasépítési beruházás: minden olyan építési tevékenység keretében végzett építési beruházás, amely 
olyan építmény létrehozására, felújítására, bővítésére vagy átalakítására irányul, amelynek a  meghatározott 
rendeltetésétől függően a  csatlakozó rendezett terepszinthez képest egy vagy több építményszintje létezik, vagy 
létesül, és magában foglalja azon sajátos építményfajták körébe tartozó építmények létrehozását, felújítását, 
bővítését, vagy átalakítását is, amelyek a  csatlakozó rendezett terepszinten vagy terepszint alatt az  építmény 
rendeltetésszerű, biztonságos használatához elengedhetetlenek;”

76. §  A Beütv. 4. § (7)–(8) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(7) A Beruházási Ügynökség a megvalósítója azoknak a központi költségvetési forrásból finanszírozott magasépítési 
beruházásoknak is, amelyek
a) során a magasépítési beruházáshoz szükséges ingatlan megállapodás alapján az állam részére biztosított,
b) az állam legalább többségi tulajdonában álló gazdasági társaság tulajdonában álló ingatlanon valósulnak meg, 
ide nem értve a külön törvényekben meghatározott építtetői tevékenység keretében létrejövő beruházásokat.
(8) A  (7)  bekezdés szerinti magasépítési beruházásokra a  kormányzati magasépítési beruházásokra vonatkozó 
rendelkezéseket kell alkalmazni azzal, hogy a  (7)  bekezdés szerinti magasépítési beruházás keretében létrejött 
ingó és ingatlan vagyonelemek – a  Kormány egyedi döntésén alapuló eltérő megállapodás hiányában – 
e  törvény erejénél fogva az  ingatlan tulajdonosát illetik meg térítésmentesen. A  magasépítési beruházás műszaki 
átadás-átvételének a  lebonyolítását követően, a  munkaterület kivitelező által a  Beruházási Ügynökség részére 
történő visszaadását követő napon a  beruházás során létrejött ingó és ingatlan vagyonelemeket a  Beruházási 
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Ügynökség az általa nyilvántartott könyv szerinti értéken, befejezetlen beruházásként átadja a beruházással érintett 
ingatlan tulajdonosának.”

77. §  A Beütv. 7. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„7. § A Beruházási Ügynökség a kormányzati magasépítési beruházás megvalósításához szükséges ingatlan és ingó 
vagyonelemeket az  állam nevében eljárva, az  állam javára polgári jogi úton megszerezheti. Ennek sikertelensége 
esetén a  kisajátításról szóló törvényben foglalt közérdekű cél fennállása esetén a  Beruházási Ügynökség az  állam 
nevében az ingatlan kisajátítását kezdeményezi az állam javára.”

78. §  A Beütv. 8. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) A  Beruházási Ügynökség tulajdonosi joggyakorlásába kell adni a  kormányzati magasépítési beruházások 
megvalósításához szükséges – a  Beruházási Ügynökség által az  ingatlanok tulajdonosi joggyakorlója részére 
benyújtott kérelemben megjelölt – állami tulajdonú ingatlanokat. Az  állami ingatlanok tulajdonosi joggyakorlója 
– a  Beruházási Ügynökség megkeresése alapján – 30 napon belül intézkedik az  ingatlanok tulajdonosi 
joggyakorlásának átadására vonatkozó megállapodás megkötéséről. Az  ingatlanok tulajdonosi joggyakorlását 
ingyenesen, könyv szerinti értéken kell a  Beruházási Ügynökség részére átadni. A  tulajdonosi joggyakorlás 
megállapodással történő átadásával az  átvett vagyonnal kapcsolatos jogviszonyokba a  korábbi tulajdonosi 
joggyakorló helyére jogutódként a Beruházási Ügynökség lép.”

79. §  A Beütv. 10.  § (4)  bekezdése helyébe a  következő rendelkezés lép és a  Beütv. 10.  §-a a  következő  
(4a)–(4b) bekezdéssel egészül ki:
„(4) A (3) bekezdés szerinti kötelezettségvállalási keretet a Kormány beruházás előkészítéséről vagy jóváhagyásáról 
szóló egyedi határozatában megjelölt teljes kötelezettségvállalási összeg (e § alkalmazásában a  továbbiakban: 
kötelezettségvállalási felhatalmazás) terheli, ideértve az Áht. 36. § (1)–(2) bekezdése szerinti kötelezettségvállalások 
összegét is.
(4a) A  Beruházási Ügynökség a  közbeszerzésekről szóló 2015. évi CXLIII. törvény (a továbbiakban: Kbt.)  
53. § (5) bekezdése szerint lefolytatott eredményes feltételes közbeszerzési eljárás alapján, a kötelezettségvállalási 
felhatalmazást megelőzően akkor köthet szerződést, ha az  ajánlati kötöttség fenntartása a  Kbt. rendelkezései 
alapján nem biztosítható.
(4b) A  (4a)  bekezdés szerinti szerződés a  kötelezettségvállalási felhatalmazáshoz kötött hatálybalépése napjától 
minősül kötelezettségvállalásnak.”

80. §  A Beütv. 11. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) A  Beruházási Ügynökség a  központi költségvetési támogatás felhasználásával megvalósuló önkormányzati 
magasépítési beruházás során az  e  törvény végrehajtására kiadott rendeletben meghatározott feladatait 
a beruházás megvalósítója javára látja el.”

25. Záró rendelkezések

81. §  Hatályát veszti a  hitelszerződésből eredő kötelezettségeiknek eleget tenni nem tudó természetes személyek 
lakhatásának biztosításáról szóló 2011. évi CLXX. törvény.

82. § (1) Ez a törvény – a (2) bekezdésben meghatározott kivétellel – a kihirdetését követő napon lép hatályba.
 (2) Az 1–6. §, a 7. §, a 14–18. §, az 56–74. §, és a 81. § az e törvény kihirdetését követő harmincadik napon lép hatályba.

83. § (1) A 13. § és 14. § az Alaptörvény 38. cikk (1) bekezdése alapján sarkalatosnak minősül.
 (2) A 18. § az Alaptörvény P) cikk (2) bekezdése alapján sarkalatosnak minősül.
 (3) A 69. § az Alaptörvény 38. cikk (1) és (2) bekezdése alapján sarkalatosnak minősül.

 Áder János s. k., Kövér László s. k.,
 köztársasági elnök az Országgyűlés elnöke
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2020. évi LXXXII. törvény
a villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény módosításáról*

1. §  A villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény (a továbbiakban: Vet.) 170. § (5) bekezdés 6. pontja a következő 
e) ponttal egészül ki:
(Felhatalmazást kap a Hivatal elnöke, hogy rendeletben állapítsa meg
a kötelező átvételi jogosultságok, valamint a  pályázati eljárás alá nem tartozó, új létesítésű termelőegységekhez 
kapcsolódó prémium típusú támogatások esetében)
„e) − a  Kormány által kihirdetett veszélyhelyzettel összefüggésben − a  villamosenergia-termelés, a  kereskedelmi 
üzem megkezdésének támogatási jogosultsághoz kapcsolódó határidő meghosszabbított időszakát és 
a meghosszabbítás feltételeit,”

2. §  A Vet. a következő 172. §-sal egészül ki:
„172.  § A Hivatal a  kötelező átvételi jogosultságok, valamint a  pályázati eljárás alá nem tartozó, új létesítésű 
termelőegységekhez kapcsolódó prémium típusú támogatások esetében a villamosenergia-termelés, a kereskedelmi 
üzem megkezdésének támogatási jogosultsághoz kapcsolódó határidőit − a  Kormány által kihirdetett 
veszélyhelyzettel összefüggésben − rendeletével meghosszabbíthatja.”

3. §  Ez a törvény a kihirdetését követő napon lép hatályba.

 Áder János s. k., Kövér László s. k.,
 köztársasági elnök az Országgyűlés elnöke

2020. évi LXXXIII. törvény
az atomenergiáról szóló 1996. évi CXVI. törvény és az uniós vámjog végrehajtásáról szóló  
2017. évi CLII. törvény módosításáról**

1. Az atomenergiáról szóló 1996. évi CXVI. törvény módosítása

1. §  Az atomenergiáról szóló 1996. évi CXVI. törvény (a továbbiakban: Atv.) 16. §-a a következő (7a) bekezdéssel egészül ki:
„(7a) Az  atomenergia-felügyeleti szerv megkeresésére a  Nemzeti Adó- és Vámhivatal megküldi a  vámtitkot,  
ha az  atomenergia-felügyeleti szerv engedélyezési, ellenőrzési, felügyeleti, nyilvántartási feladatának ellátásához 
szükséges.”

2. §  Az Atv. 2. melléklete az 1. melléklet szerint módosul.

3. §  Az Atv. 2. § 40. pontjában a „céljából” szövegrész helyébe a „céljából, a végleges elhelyezést szolgáló létesítményben” 
szöveg lép.

2. Az uniós vámjog végrehajtásáról szóló 2017. évi CLII. törvény módosítása

4. §  Az uniós vámjog végrehajtásáról szóló 2017. évi CLII. törvény 29. § (1) bekezdés e) pontja a következő eo) alponttal 
egészül ki:
(E § alkalmazásában a vámhatóság megkeresés, illetve adatkérés esetén annak beérkezésétől számított 30 napon belül, 
illetve hivatalból tájékoztatja a vámtitokról)
„eo) az atomenergia-felügyeleti szervet,”

  * A törvényt az Országgyűlés a 2020. július 3-i ülésnapján fogadta el.
** A törvényt az Országgyűlés a 2020. július 3-i ülésnapján fogadta el.
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2020. évi LXXXII. törvény
a villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény módosításáról*

1. §  A villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény (a továbbiakban: Vet.) 170. § (5) bekezdés 6. pontja a következő 
e) ponttal egészül ki:
(Felhatalmazást kap a Hivatal elnöke, hogy rendeletben állapítsa meg
a kötelező átvételi jogosultságok, valamint a  pályázati eljárás alá nem tartozó, új létesítésű termelőegységekhez 
kapcsolódó prémium típusú támogatások esetében)
„e) − a  Kormány által kihirdetett veszélyhelyzettel összefüggésben − a  villamosenergia-termelés, a  kereskedelmi 
üzem megkezdésének támogatási jogosultsághoz kapcsolódó határidő meghosszabbított időszakát és 
a meghosszabbítás feltételeit,”

2. §  A Vet. a következő 172. §-sal egészül ki:
„172.  § A Hivatal a  kötelező átvételi jogosultságok, valamint a  pályázati eljárás alá nem tartozó, új létesítésű 
termelőegységekhez kapcsolódó prémium típusú támogatások esetében a villamosenergia-termelés, a kereskedelmi 
üzem megkezdésének támogatási jogosultsághoz kapcsolódó határidőit − a  Kormány által kihirdetett 
veszélyhelyzettel összefüggésben − rendeletével meghosszabbíthatja.”

3. §  Ez a törvény a kihirdetését követő napon lép hatályba.

 Áder János s. k., Kövér László s. k.,
 köztársasági elnök az Országgyűlés elnöke

2020. évi LXXXIII. törvény
az atomenergiáról szóló 1996. évi CXVI. törvény és az uniós vámjog végrehajtásáról szóló  
2017. évi CLII. törvény módosításáról**

1. Az atomenergiáról szóló 1996. évi CXVI. törvény módosítása

1. §  Az atomenergiáról szóló 1996. évi CXVI. törvény (a továbbiakban: Atv.) 16. §-a a következő (7a) bekezdéssel egészül ki:
„(7a) Az  atomenergia-felügyeleti szerv megkeresésére a  Nemzeti Adó- és Vámhivatal megküldi a  vámtitkot,  
ha az  atomenergia-felügyeleti szerv engedélyezési, ellenőrzési, felügyeleti, nyilvántartási feladatának ellátásához 
szükséges.”

2. §  Az Atv. 2. melléklete az 1. melléklet szerint módosul.

3. §  Az Atv. 2. § 40. pontjában a „céljából” szövegrész helyébe a „céljából, a végleges elhelyezést szolgáló létesítményben” 
szöveg lép.

2. Az uniós vámjog végrehajtásáról szóló 2017. évi CLII. törvény módosítása

4. §  Az uniós vámjog végrehajtásáról szóló 2017. évi CLII. törvény 29. § (1) bekezdés e) pontja a következő eo) alponttal 
egészül ki:
(E § alkalmazásában a vámhatóság megkeresés, illetve adatkérés esetén annak beérkezésétől számított 30 napon belül, 
illetve hivatalból tájékoztatja a vámtitokról)
„eo) az atomenergia-felügyeleti szervet,”

  * A törvényt az Országgyűlés a 2020. július 3-i ülésnapján fogadta el.
** A törvényt az Országgyűlés a 2020. július 3-i ülésnapján fogadta el.
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Ügynökség az általa nyilvántartott könyv szerinti értéken, befejezetlen beruházásként átadja a beruházással érintett 
ingatlan tulajdonosának.”

77. §  A Beütv. 7. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„7. § A Beruházási Ügynökség a kormányzati magasépítési beruházás megvalósításához szükséges ingatlan és ingó 
vagyonelemeket az  állam nevében eljárva, az  állam javára polgári jogi úton megszerezheti. Ennek sikertelensége 
esetén a  kisajátításról szóló törvényben foglalt közérdekű cél fennállása esetén a  Beruházási Ügynökség az  állam 
nevében az ingatlan kisajátítását kezdeményezi az állam javára.”

78. §  A Beütv. 8. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) A  Beruházási Ügynökség tulajdonosi joggyakorlásába kell adni a  kormányzati magasépítési beruházások 
megvalósításához szükséges – a  Beruházási Ügynökség által az  ingatlanok tulajdonosi joggyakorlója részére 
benyújtott kérelemben megjelölt – állami tulajdonú ingatlanokat. Az  állami ingatlanok tulajdonosi joggyakorlója 
– a  Beruházási Ügynökség megkeresése alapján – 30 napon belül intézkedik az  ingatlanok tulajdonosi 
joggyakorlásának átadására vonatkozó megállapodás megkötéséről. Az  ingatlanok tulajdonosi joggyakorlását 
ingyenesen, könyv szerinti értéken kell a  Beruházási Ügynökség részére átadni. A  tulajdonosi joggyakorlás 
megállapodással történő átadásával az  átvett vagyonnal kapcsolatos jogviszonyokba a  korábbi tulajdonosi 
joggyakorló helyére jogutódként a Beruházási Ügynökség lép.”

79. §  A Beütv. 10.  § (4)  bekezdése helyébe a  következő rendelkezés lép és a  Beütv. 10.  §-a a  következő  
(4a)–(4b) bekezdéssel egészül ki:
„(4) A (3) bekezdés szerinti kötelezettségvállalási keretet a Kormány beruházás előkészítéséről vagy jóváhagyásáról 
szóló egyedi határozatában megjelölt teljes kötelezettségvállalási összeg (e § alkalmazásában a  továbbiakban: 
kötelezettségvállalási felhatalmazás) terheli, ideértve az Áht. 36. § (1)–(2) bekezdése szerinti kötelezettségvállalások 
összegét is.
(4a) A  Beruházási Ügynökség a  közbeszerzésekről szóló 2015. évi CXLIII. törvény (a továbbiakban: Kbt.)  
53. § (5) bekezdése szerint lefolytatott eredményes feltételes közbeszerzési eljárás alapján, a kötelezettségvállalási 
felhatalmazást megelőzően akkor köthet szerződést, ha az  ajánlati kötöttség fenntartása a  Kbt. rendelkezései 
alapján nem biztosítható.
(4b) A  (4a)  bekezdés szerinti szerződés a  kötelezettségvállalási felhatalmazáshoz kötött hatálybalépése napjától 
minősül kötelezettségvállalásnak.”

80. §  A Beütv. 11. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) A  Beruházási Ügynökség a  központi költségvetési támogatás felhasználásával megvalósuló önkormányzati 
magasépítési beruházás során az  e  törvény végrehajtására kiadott rendeletben meghatározott feladatait 
a beruházás megvalósítója javára látja el.”

25. Záró rendelkezések

81. §  Hatályát veszti a  hitelszerződésből eredő kötelezettségeiknek eleget tenni nem tudó természetes személyek 
lakhatásának biztosításáról szóló 2011. évi CLXX. törvény.

82. § (1) Ez a törvény – a (2) bekezdésben meghatározott kivétellel – a kihirdetését követő napon lép hatályba.
 (2) Az 1–6. §, a 7. §, a 14–18. §, az 56–74. §, és a 81. § az e törvény kihirdetését követő harmincadik napon lép hatályba.

83. § (1) A 13. § és 14. § az Alaptörvény 38. cikk (1) bekezdése alapján sarkalatosnak minősül.
 (2) A 18. § az Alaptörvény P) cikk (2) bekezdése alapján sarkalatosnak minősül.
 (3) A 69. § az Alaptörvény 38. cikk (1) és (2) bekezdése alapján sarkalatosnak minősül.

 Áder János s. k., Kövér László s. k.,
 köztársasági elnök az Országgyűlés elnöke
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2020. évi LXXXII. törvény
a villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény módosításáról*

1. §  A villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény (a továbbiakban: Vet.) 170. § (5) bekezdés 6. pontja a következő 
e) ponttal egészül ki:
(Felhatalmazást kap a Hivatal elnöke, hogy rendeletben állapítsa meg
a kötelező átvételi jogosultságok, valamint a  pályázati eljárás alá nem tartozó, új létesítésű termelőegységekhez 
kapcsolódó prémium típusú támogatások esetében)
„e) − a  Kormány által kihirdetett veszélyhelyzettel összefüggésben − a  villamosenergia-termelés, a  kereskedelmi 
üzem megkezdésének támogatási jogosultsághoz kapcsolódó határidő meghosszabbított időszakát és 
a meghosszabbítás feltételeit,”

2. §  A Vet. a következő 172. §-sal egészül ki:
„172.  § A Hivatal a  kötelező átvételi jogosultságok, valamint a  pályázati eljárás alá nem tartozó, új létesítésű 
termelőegységekhez kapcsolódó prémium típusú támogatások esetében a villamosenergia-termelés, a kereskedelmi 
üzem megkezdésének támogatási jogosultsághoz kapcsolódó határidőit − a  Kormány által kihirdetett 
veszélyhelyzettel összefüggésben − rendeletével meghosszabbíthatja.”

3. §  Ez a törvény a kihirdetését követő napon lép hatályba.

 Áder János s. k., Kövér László s. k.,
 köztársasági elnök az Országgyűlés elnöke

2020. évi LXXXIII. törvény
az atomenergiáról szóló 1996. évi CXVI. törvény és az uniós vámjog végrehajtásáról szóló  
2017. évi CLII. törvény módosításáról**

1. Az atomenergiáról szóló 1996. évi CXVI. törvény módosítása

1. §  Az atomenergiáról szóló 1996. évi CXVI. törvény (a továbbiakban: Atv.) 16. §-a a következő (7a) bekezdéssel egészül ki:
„(7a) Az  atomenergia-felügyeleti szerv megkeresésére a  Nemzeti Adó- és Vámhivatal megküldi a  vámtitkot,  
ha az  atomenergia-felügyeleti szerv engedélyezési, ellenőrzési, felügyeleti, nyilvántartási feladatának ellátásához 
szükséges.”

2. §  Az Atv. 2. melléklete az 1. melléklet szerint módosul.

3. §  Az Atv. 2. § 40. pontjában a „céljából” szövegrész helyébe a „céljából, a végleges elhelyezést szolgáló létesítményben” 
szöveg lép.

2. Az uniós vámjog végrehajtásáról szóló 2017. évi CLII. törvény módosítása

4. §  Az uniós vámjog végrehajtásáról szóló 2017. évi CLII. törvény 29. § (1) bekezdés e) pontja a következő eo) alponttal 
egészül ki:
(E § alkalmazásában a vámhatóság megkeresés, illetve adatkérés esetén annak beérkezésétől számított 30 napon belül, 
illetve hivatalból tájékoztatja a vámtitokról)
„eo) az atomenergia-felügyeleti szervet,”

  * A törvényt az Országgyűlés a 2020. július 3-i ülésnapján fogadta el.
** A törvényt az Országgyűlés a 2020. július 3-i ülésnapján fogadta el.
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2020. évi LXXXII. törvény
a villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény módosításáról*

1. §  A villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény (a továbbiakban: Vet.) 170. § (5) bekezdés 6. pontja a következő 
e) ponttal egészül ki:
(Felhatalmazást kap a Hivatal elnöke, hogy rendeletben állapítsa meg
a kötelező átvételi jogosultságok, valamint a  pályázati eljárás alá nem tartozó, új létesítésű termelőegységekhez 
kapcsolódó prémium típusú támogatások esetében)
„e) − a  Kormány által kihirdetett veszélyhelyzettel összefüggésben − a  villamosenergia-termelés, a  kereskedelmi 
üzem megkezdésének támogatási jogosultsághoz kapcsolódó határidő meghosszabbított időszakát és 
a meghosszabbítás feltételeit,”

2. §  A Vet. a következő 172. §-sal egészül ki:
„172.  § A Hivatal a  kötelező átvételi jogosultságok, valamint a  pályázati eljárás alá nem tartozó, új létesítésű 
termelőegységekhez kapcsolódó prémium típusú támogatások esetében a villamosenergia-termelés, a kereskedelmi 
üzem megkezdésének támogatási jogosultsághoz kapcsolódó határidőit − a  Kormány által kihirdetett 
veszélyhelyzettel összefüggésben − rendeletével meghosszabbíthatja.”

3. §  Ez a törvény a kihirdetését követő napon lép hatályba.

 Áder János s. k., Kövér László s. k.,
 köztársasági elnök az Országgyűlés elnöke

2020. évi LXXXIII. törvény
az atomenergiáról szóló 1996. évi CXVI. törvény és az uniós vámjog végrehajtásáról szóló  
2017. évi CLII. törvény módosításáról**

1. Az atomenergiáról szóló 1996. évi CXVI. törvény módosítása

1. §  Az atomenergiáról szóló 1996. évi CXVI. törvény (a továbbiakban: Atv.) 16. §-a a következő (7a) bekezdéssel egészül ki:
„(7a) Az  atomenergia-felügyeleti szerv megkeresésére a  Nemzeti Adó- és Vámhivatal megküldi a  vámtitkot,  
ha az  atomenergia-felügyeleti szerv engedélyezési, ellenőrzési, felügyeleti, nyilvántartási feladatának ellátásához 
szükséges.”

2. §  Az Atv. 2. melléklete az 1. melléklet szerint módosul.

3. §  Az Atv. 2. § 40. pontjában a „céljából” szövegrész helyébe a „céljából, a végleges elhelyezést szolgáló létesítményben” 
szöveg lép.

2. Az uniós vámjog végrehajtásáról szóló 2017. évi CLII. törvény módosítása

4. §  Az uniós vámjog végrehajtásáról szóló 2017. évi CLII. törvény 29. § (1) bekezdés e) pontja a következő eo) alponttal 
egészül ki:
(E § alkalmazásában a vámhatóság megkeresés, illetve adatkérés esetén annak beérkezésétől számított 30 napon belül, 
illetve hivatalból tájékoztatja a vámtitokról)
„eo) az atomenergia-felügyeleti szervet,”

  * A törvényt az Országgyűlés a 2020. július 3-i ülésnapján fogadta el.
** A törvényt az Országgyűlés a 2020. július 3-i ülésnapján fogadta el.
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3. Záró rendelkezések

5. §  Ez a törvény a kihirdetését követő 15. napon lép hatályba.

6. §  E törvény a  kiégett fűtőelemek és a  radioaktív hulladékok felelősségteljes és biztonságos kezelését szolgáló 
közösségi keret létrehozásáról szóló, 2011. július 19-i 2011/70/Euratom tanácsi irányelv 3.  cikk 14.  pontjának való 
megfelelést szolgálja.

7. §  E törvény tervezetének az Európai Atomenergia-közösség létrehozásáról szóló szerződés 33. cikke szerinti előzetes 
bejelentése megtörtént.

 Áder János s. k., Kövér László s. k.,
 köztársasági elnök az Országgyűlés elnöke

1. melléklet a 2020. évi LXXXIII. törvényhez

Az Atv. 2. melléklet 8. sora helyébe a következő rendelkezés lép:

  A B C D E

1   Bevonás és közreműködés feltétele Szakkérdés Eljárás Eljáró hatóság

8 2.7.

Nukleáris létesítmény építése 
(bontása) és használatbavétele 
esetén, ha annak tűzvédelmi 
vagy katasztrófavédelmi 
vonzata van.

A nukleáris létesítményre,  
a nukleáris létesítmény rendszereire, 
rendszerelemeire vonatkozó 
tűz- és katasztrófavédelmi 
követelményeknek való megfelelés 
vizsgálata.

a) építési (bontási) 
engedély,
b) használatba- 
vételi engedély

BM Országos 
Katasztrófavédelmi 
Főigazgatóság

2020. évi LXXXIV. törvény
a víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény módosításáról*

1. § (1) A  víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011.  évi CCIX.  törvény (a  továbbiakban: Vksztv.) 6.  § (4)  bekezdése helyébe 
a következő rendelkezés lép:
„(4) Az  (5)  bekezdésben meghatározott kivétellel víziközműnek minősül, és kizárólagosan e  törvényben foglaltak 
szerint működtethető
a) a funkcióját tekintve a 2. § 20. pont a) és b) alpontjában foglaltaknak is eleget tevő közcélú vízilétesítmény, amely 
legalább huszonöt lakossági felhasználó ellátását biztosítja, vagy
b) a  Hivatal egyedi határozatában víziközműnek minősített olyan vízilétesítmény, amelynek nyomvonala 
a  szennyvíz-törzshálózattól vagy ivóvíz-törzshálózattól a  szennyvíz-bekötővezeték vagy ivóvíz-bekötővezeték 
szolgáltatási pontjáig nagyobbrészt állami vagy önkormányzati tulajdonú ingatlanon halad.”

 (2) A Vksztv. 6. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(6) A vízilétesítmény (4) bekezdés a) pontja és az (5) bekezdés alapján történő minősítésére a Hivatal az ellátásért 
felelős, az érintett önkormányzat vagy a vízilétesítmény tulajdonosa, üzemeltetője kérelmére induló eljárásban, vagy 
hivatalból hoz egyedi döntést. A (4) bekezdés b) pontja szerinti eljárást az ellátásért felelős kezdeményezheti.”

* A törvényt az Országgyűlés a 2020. július 3-i ülésnapján fogadta el.
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2020. évi LXXXIII. törvény 
az atomenergiáról szóló 1996. évi CXVI. törvény és az uniós vámjog végrehajtásáról szóló   
2017. évi CLII. törvény módosításáról*
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3. Záró rendelkezések

5. §  Ez a törvény a kihirdetését követő 15. napon lép hatályba.

6. §  E törvény a  kiégett fűtőelemek és a  radioaktív hulladékok felelősségteljes és biztonságos kezelését szolgáló 
közösségi keret létrehozásáról szóló, 2011. július 19-i 2011/70/Euratom tanácsi irányelv 3.  cikk 14.  pontjának való 
megfelelést szolgálja.

7. §  E törvény tervezetének az Európai Atomenergia-közösség létrehozásáról szóló szerződés 33. cikke szerinti előzetes 
bejelentése megtörtént.

 Áder János s. k., Kövér László s. k.,
 köztársasági elnök az Országgyűlés elnöke

1. melléklet a 2020. évi LXXXIII. törvényhez

Az Atv. 2. melléklet 8. sora helyébe a következő rendelkezés lép:

  A B C D E

1   Bevonás és közreműködés feltétele Szakkérdés Eljárás Eljáró hatóság

8 2.7.

Nukleáris létesítmény építése 
(bontása) és használatbavétele 
esetén, ha annak tűzvédelmi 
vagy katasztrófavédelmi 
vonzata van.

A nukleáris létesítményre,  
a nukleáris létesítmény rendszereire, 
rendszerelemeire vonatkozó 
tűz- és katasztrófavédelmi 
követelményeknek való megfelelés 
vizsgálata.

a) építési (bontási) 
engedély,
b) használatba- 
vételi engedély

BM Országos 
Katasztrófavédelmi 
Főigazgatóság

2020. évi LXXXIV. törvény
a víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény módosításáról*

1. § (1) A  víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011.  évi CCIX.  törvény (a  továbbiakban: Vksztv.) 6.  § (4)  bekezdése helyébe 
a következő rendelkezés lép:
„(4) Az  (5)  bekezdésben meghatározott kivétellel víziközműnek minősül, és kizárólagosan e  törvényben foglaltak 
szerint működtethető
a) a funkcióját tekintve a 2. § 20. pont a) és b) alpontjában foglaltaknak is eleget tevő közcélú vízilétesítmény, amely 
legalább huszonöt lakossági felhasználó ellátását biztosítja, vagy
b) a  Hivatal egyedi határozatában víziközműnek minősített olyan vízilétesítmény, amelynek nyomvonala 
a  szennyvíz-törzshálózattól vagy ivóvíz-törzshálózattól a  szennyvíz-bekötővezeték vagy ivóvíz-bekötővezeték 
szolgáltatási pontjáig nagyobbrészt állami vagy önkormányzati tulajdonú ingatlanon halad.”

 (2) A Vksztv. 6. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(6) A vízilétesítmény (4) bekezdés a) pontja és az (5) bekezdés alapján történő minősítésére a Hivatal az ellátásért 
felelős, az érintett önkormányzat vagy a vízilétesítmény tulajdonosa, üzemeltetője kérelmére induló eljárásban, vagy 
hivatalból hoz egyedi döntést. A (4) bekezdés b) pontja szerinti eljárást az ellátásért felelős kezdeményezheti.”

* A törvényt az Országgyűlés a 2020. július 3-i ülésnapján fogadta el.
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3. Záró rendelkezések

5. §  Ez a törvény a kihirdetését követő 15. napon lép hatályba.

6. §  E törvény a  kiégett fűtőelemek és a  radioaktív hulladékok felelősségteljes és biztonságos kezelését szolgáló 
közösségi keret létrehozásáról szóló, 2011. július 19-i 2011/70/Euratom tanácsi irányelv 3.  cikk 14.  pontjának való 
megfelelést szolgálja.

7. §  E törvény tervezetének az Európai Atomenergia-közösség létrehozásáról szóló szerződés 33. cikke szerinti előzetes 
bejelentése megtörtént.

 Áder János s. k., Kövér László s. k.,
 köztársasági elnök az Országgyűlés elnöke

1. melléklet a 2020. évi LXXXIII. törvényhez

Az Atv. 2. melléklet 8. sora helyébe a következő rendelkezés lép:

  A B C D E

1   Bevonás és közreműködés feltétele Szakkérdés Eljárás Eljáró hatóság

8 2.7.

Nukleáris létesítmény építése 
(bontása) és használatbavétele 
esetén, ha annak tűzvédelmi 
vagy katasztrófavédelmi 
vonzata van.

A nukleáris létesítményre,  
a nukleáris létesítmény rendszereire, 
rendszerelemeire vonatkozó 
tűz- és katasztrófavédelmi 
követelményeknek való megfelelés 
vizsgálata.

a) építési (bontási) 
engedély,
b) használatba- 
vételi engedély

BM Országos 
Katasztrófavédelmi 
Főigazgatóság

2020. évi LXXXIV. törvény
a víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény módosításáról*

1. § (1) A  víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011.  évi CCIX.  törvény (a  továbbiakban: Vksztv.) 6.  § (4)  bekezdése helyébe 
a következő rendelkezés lép:
„(4) Az  (5)  bekezdésben meghatározott kivétellel víziközműnek minősül, és kizárólagosan e  törvényben foglaltak 
szerint működtethető
a) a funkcióját tekintve a 2. § 20. pont a) és b) alpontjában foglaltaknak is eleget tevő közcélú vízilétesítmény, amely 
legalább huszonöt lakossági felhasználó ellátását biztosítja, vagy
b) a  Hivatal egyedi határozatában víziközműnek minősített olyan vízilétesítmény, amelynek nyomvonala 
a  szennyvíz-törzshálózattól vagy ivóvíz-törzshálózattól a  szennyvíz-bekötővezeték vagy ivóvíz-bekötővezeték 
szolgáltatási pontjáig nagyobbrészt állami vagy önkormányzati tulajdonú ingatlanon halad.”

 (2) A Vksztv. 6. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(6) A vízilétesítmény (4) bekezdés a) pontja és az (5) bekezdés alapján történő minősítésére a Hivatal az ellátásért 
felelős, az érintett önkormányzat vagy a vízilétesítmény tulajdonosa, üzemeltetője kérelmére induló eljárásban, vagy 
hivatalból hoz egyedi döntést. A (4) bekezdés b) pontja szerinti eljárást az ellátásért felelős kezdeményezheti.”

* A törvényt az Országgyűlés a 2020. július 3-i ülésnapján fogadta el.
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III. Kormányrendeletek

A Kormány 297/2020. (VI. 24.) Korm. rendelete
a Gazdaságvédelmi Operatív Törzs felállításáról és feladatairól

A Kormány az  Alaptörvény 15.  cikk (3)  bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az  Alaptörvény 15.  cikk 
(1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. § (1) A  Kormány a  koronavírus világjárvány nemzetgazdaságot érintő hátrányos hatásainak enyhítése, illetve elhárítása 
érdekében Gazdaságvédelmi Operatív Törzset (a továbbiakban: Operatív Törzs) állít fel.

 (2) Az Operatív Törzs
a) figyelemmel kíséri a magyar gazdaság védelme érdekében meghozott kormányzati intézkedéseket,
b) figyelemmel kíséri a gazdaságvédelmi intézkedések végrehajtását,
c) javaslatot tesz a  Kormány részére azon tényezők, vagy szabályozások megszüntetésére, amelyek 

akadályozzák a  vállalkozások tevékenységét, valamint a  Magyarországon megvalósuló vagy megvalósítani 
kívánt beruházásokat,

d) javaslatot tesz a  Kormány részére az  európai uniós és hazai források kihelyezését könnyítő intézkedések 
megtételére,

e) véleményezi a  magyar gazdaság védelme szempontjából releváns kezdeményezéseket, és javaslatot 
fogalmaz meg a kormányzati beavatkozásra.

2. § (1) Az Operatív Törzset a pénzügyminiszter vezeti.
 (2) Az Operatív Törzs további tagja

a) az ÉMI Építésügyi Minőségellenőrző Innovációs Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság vezérigazgatója,
b) az Innovációs és Technológiai Minisztérium fogyasztóvédelmi hatósági ügyekért felelős szakmai 

felsővezetője,
c) a HIPA Nemzeti Befektetési Ügynökség Nonprofit Zártkörűen Működő Részvénytársaság vezérigazgatója,
d) a Magyar Államkincstár elnöke,
e) a Magyar Turisztikai Ügynökség Zártkörűen Működő Részvénytársaság vezérigazgatója,
f ) a Nemzeti Adó- és Vámhivatal vezetője,
g) a Nemzeti Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatal elnöke,
h) a Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Hivatal elnöke,
i) a NISZ Nemzeti Infokommunikációs Szolgáltató Zártkörűen Működő Részvénytársaság vezérigazgatója.

 (3) Az Operatív Törzs vezetője az Operatív Törzs ülésére külső szakértőt meghívhat. A Magyar Nemzeti Bank pénzügyi 
fogyasztóvédelemért felelős képviselője, a Gazdasági Versenyhivatal, valamint a Közbeszerzési Hatóság képviselője 
tanácskozási joggal részt vehet az Operatív Törzs ülésén.

 (4) Az  Operatív Törzs ülésén a  miniszterelnök bármikor részt vehet. Ebben az  esetben az  Operatív Törzs ülését 
a miniszterelnök vezeti.

 (5) Az Operatív Törzs az ügyrendjét maga állapítja meg.
 (6) Az Operatív Törzs a feladatkörébe tartozó egyes részfeladatok ellátására akciócsoportokat hozhat létre.

3. § (1) Az Operatív Törzs szükség szerint ülésezik, az ülés összehívását bármely tag kezdeményezheti, az ülés összehívásáról 
az Operatív Törzs vezetője dönt.
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 (2) Az  Operatív Törzs elsősorban a  tagok személyes részvételével ülésezik. Az  Operatív Törzs vezetőjének 
kezdeményezésére az Operatív Törzs úgy is ülésezhet és hozhat döntést, illetve alakíthat ki véleményt, hogy az adott 
ügyben a  tagok elektronikus hírközlő eszköz használatával, vagy más, a  személyazonosítást az  Operatív Törzs 
vezetője számára elfogadható módon biztosító elektronikus eszköz igénybevételével közlik álláspontjukat vagy 
szavazatukat.

4. §  Ez a rendelet a kihirdetése napján 22 órakor lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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III. Kormányrendeletek

A Kormány 305/2020. (VI. 30.) Korm. rendelete
a települési önkormányzatok által biztosított egyes közszolgáltatásokat érintő bérintézkedések kiadásainak 
támogatásáról

A Kormány az  Alaptörvény 15.  cikk (3)  bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az  Alaptörvény 15.  cikk 
(1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. § (1) A központi költségvetés kiegészítő támogatást biztosít a települési önkormányzatok számára
a) a minimálbér és a garantált bérminimum 2020. január 1-jétől történő emelésének,
b) a  pedagógusok előmeneteli rendszeréről és a  közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 

köznevelési intézményekben történő végrehajtásáról szóló 326/2013. (VIII. 30.) Korm. rendelet módosításáról 
szóló 24/2020. (II. 24.) Korm. rendelet szerinti, 2020. július 1-jétől hatályba lépő illetményemeléseinek

ellentételezése érdekében.
 (2) A kiegészítő támogatás felhasználásának határideje: 2020. december 31.

2. § (1) A Magyarország 2020. évi központi költségvetéséről szóló 2019. évi LXXI. törvény (a továbbiakban: Kvtv.) 2. melléklet 
I. pont 1. alpont a) pontja szerinti jogcímhez biztosítandó támogatás önkormányzatonkénti összegét az 1. melléklet 
tartalmazza.

 (2) A  Kvtv. 2.  melléklete egyes jogcímeihez kapcsolódó kiegészítő támogatás fajlagos összegét jogcímenként 
a  2.  melléklet tartalmazza. Azon jogcímeknél, amelyeknél a  Kvtv. 2.  melléklete az  ott meghatározott esetekben 
eltérő mértékű, eltérő arányban meghatározott támogatást állapít meg, azt a  2.  melléklet szerinti kiegészítő 
támogatásra is alkalmazni kell.

 (3) A  kiegészítő támogatást a  (2)  bekezdés szerinti jogcímeken megalapozó mutatószámokat a  Kvtv. 2.  melléklet 
Kiegészítő szabályok 2.  pont b)  alpontja szerinti, május 15-ei határidejű adatszolgáltatás alapján kell figyelembe 
venni.

3. § (1) A  települési önkormányzatot megillető kiegészítő támogatás 50%-át 2020. július 15-éig, ezt követően augusztus 
hónaptól öt egyenlő részletben minden hónap 15-éig kell folyósítani.

 (2) A kiegészítő támogatás folyósításáról a helyi önkormányzatokért felelős miniszter utalványozása alapján a Magyar 
Államkincstár gondoskodik.

4. §  A települési önkormányzatot a 2. § (2) bekezdése szerinti fajlagos összegek figyelembevételével megillető kiegészítő 
támogatás tényleges összegét az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 57. § (1) bekezdése szerinti, az éves 
költségvetési beszámolót megalapozó végleges adatszolgáltatásban szereplő mutatók alapján kell meghatározni. 
Az önkormányzatot a 2. § (3) bekezdésében foglaltakhoz képest pótlólagosan megillető támogatást és visszafizetési 
kötelezettséget az éves költségvetési beszámolóban érvényesítheti.

5. § (1) A  helyi önkormányzat a  támogatás felhasználásáról – a  4.  §-ra figyelemmel – 2020. december 31-i fordulónappal 
az éves költségvetési beszámolójában számol el.

 (2) A támogatás felhasználására és elszámolására a Kvtv. 2. melléklete szerinti szabályokat kell alkalmazni.

6. § (1) Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba.
 (2) Ez a rendelet 2021. május 1-jén hatályát veszti.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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III. Kormányrendeletek

A Kormány 305/2020. (VI. 30.) Korm. rendelete
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szóló 24/2020. (II. 24.) Korm. rendelet szerinti, 2020. július 1-jétől hatályba lépő illetményemeléseinek
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 (2) A kiegészítő támogatás felhasználásának határideje: 2020. december 31.

2. § (1) A Magyarország 2020. évi központi költségvetéséről szóló 2019. évi LXXI. törvény (a továbbiakban: Kvtv.) 2. melléklet 
I. pont 1. alpont a) pontja szerinti jogcímhez biztosítandó támogatás önkormányzatonkénti összegét az 1. melléklet 
tartalmazza.

 (2) A  Kvtv. 2.  melléklete egyes jogcímeihez kapcsolódó kiegészítő támogatás fajlagos összegét jogcímenként 
a  2.  melléklet tartalmazza. Azon jogcímeknél, amelyeknél a  Kvtv. 2.  melléklete az  ott meghatározott esetekben 
eltérő mértékű, eltérő arányban meghatározott támogatást állapít meg, azt a  2.  melléklet szerinti kiegészítő 
támogatásra is alkalmazni kell.

 (3) A  kiegészítő támogatást a  (2)  bekezdés szerinti jogcímeken megalapozó mutatószámokat a  Kvtv. 2.  melléklet 
Kiegészítő szabályok 2.  pont b)  alpontja szerinti, május 15-ei határidejű adatszolgáltatás alapján kell figyelembe 
venni.

3. § (1) A  települési önkormányzatot megillető kiegészítő támogatás 50%-át 2020. július 15-éig, ezt követően augusztus 
hónaptól öt egyenlő részletben minden hónap 15-éig kell folyósítani.

 (2) A kiegészítő támogatás folyósításáról a helyi önkormányzatokért felelős miniszter utalványozása alapján a Magyar 
Államkincstár gondoskodik.

4. §  A települési önkormányzatot a 2. § (2) bekezdése szerinti fajlagos összegek figyelembevételével megillető kiegészítő 
támogatás tényleges összegét az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 57. § (1) bekezdése szerinti, az éves 
költségvetési beszámolót megalapozó végleges adatszolgáltatásban szereplő mutatók alapján kell meghatározni. 
Az önkormányzatot a 2. § (3) bekezdésében foglaltakhoz képest pótlólagosan megillető támogatást és visszafizetési 
kötelezettséget az éves költségvetési beszámolóban érvényesítheti.

5. § (1) A  helyi önkormányzat a  támogatás felhasználásáról – a  4.  §-ra figyelemmel – 2020. december 31-i fordulónappal 
az éves költségvetési beszámolójában számol el.

 (2) A támogatás felhasználására és elszámolására a Kvtv. 2. melléklete szerinti szabályokat kell alkalmazni.

6. § (1) Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba.
 (2) Ez a rendelet 2021. május 1-jén hatályát veszti.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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1. melléklet a 305/2020. (VI. 30.) Korm. rendelethez

  A B C

1 Megye Önkormányzat

Kvtv. 2. melléklet  

I. pont 1. alpont  

a) alpontja szerinti 

jogcímhez 

2 Budapest Budapest I. kerület 1 768 250

3 Budapest Budapest V. kerület 1 764 250

4 Budapest Budapest VI. kerület 2 119 250

5 Budapest Budapest VII. kerület 2 589 500

6 Budapest Budapest VIII. kerület 2 983 500

7 Budapest Budapest XII. kerület 2 782 250

8 Baranya Pécs 6 011 500

9 Baranya Bóly 700 287

10 Baranya Harkány 461 250

11 Baranya Komló 1 368 185

12 Baranya Kozármisleny 644 825

13 Baranya Mágocs 412 574

14 Baranya Mohács 1 006 500

15 Baranya Pécsvárad 620 647

16 Baranya Sásd 668 693

17 Baranya Sellye 934 791

18 Baranya Siklós 773 750

19 Baranya Szentlőrinc 769 670

20 Baranya Szigetvár 715 750

21 Baranya Villány 415 735

22 Baranya Beremend 22 918

23 Baranya Szászvár 254 669

24 Baranya Vajszló 397 364

25 Baranya Babarc 189 613

26 Baranya Baksa 367 946

27 Baranya Bicsérd 310 905

28 Baranya Bogád 291 556

29 Baranya Csányoszró 379 828

30 Baranya Dencsháza 213 097

31 Baranya Diósviszló 272 875

32 Baranya Dunaszekcső 201 750

33 Baranya Egyházaskozár 648 836

34 Baranya Erzsébet 386 275

35 Baranya Hidas 155 250

36 Baranya Himesháza 212 333

37 Baranya Hosszúhetény 341 257

38 Baranya Keszü 255 556

39 Baranya Kétújfalu 211 601

40 Baranya Királyegyháza 280 249

41 Baranya Kovácshida 532 674
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42 Baranya Lánycsók 359 000

43 Baranya Magyarhertelend 280 947

44 Baranya Mecseknádasd 195 448

45 Baranya Mindszentgodisa 323 595

46 Baranya Mozsgó 294 622

47 Baranya Nagydobsza 224 399

48 Baranya Nagyharsány 773 988

49 Baranya Nagykozár 275 399

50 Baranya Nagynyárád 345 082

51 Baranya Nagypeterd 431 770

52 Baranya Orfű 331 200

53 Baranya Palotabozsok 232 000

54 Baranya Pécsudvard 222 250

55 Baranya Pellérd 330 000

56 Baranya Regenye 210 225

57 Baranya Siklósnagyfalu 260 898

58 Baranya Somberek 175 500

59 Baranya Szalánta 230 703

60 Baranya Szederkény 330 426

61 Baranya Szentlászló 206 908

62 Baranya Újpetre 367 343

63 Baranya Vásárosdombó 237 339

64 Bács-Kiskun Bácsalmás 787 939

65 Bács-Kiskun Baja 1 586 250

66 Bács-Kiskun Dunavecse 417 000

67 Bács-Kiskun Hajós 358 750

68 Bács-Kiskun Izsák 508 250

69 Bács-Kiskun Jánoshalma 652 750

70 Bács-Kiskun Kalocsa 913 750

71 Bács-Kiskun Kecel 650 250

72 Bács-Kiskun Kerekegyháza 581 070

73 Bács-Kiskun Kiskőrös 847 000

74 Bács-Kiskun Kiskunfélegyháza 1 356 750

75 Bács-Kiskun Kiskunhalas 1 489 000

76 Bács-Kiskun Kiskunmajsa 754 750

77 Bács-Kiskun Kunszentmiklós 643 500

78 Bács-Kiskun Lajosmizse 699 736

79 Bács-Kiskun Mélykút 477 750

80 Bács-Kiskun Solt 533 000

81 Bács-Kiskun Soltvadkert 560 750

82 Bács-Kiskun Szabadszállás 522 500

83 Bács-Kiskun Tompa 458 000

84 Bács-Kiskun Bácsbokod 179 750

85 Bács-Kiskun Bugac 223 750

86 Bács-Kiskun Dunapataj 211 500

87 Bács-Kiskun Harta 275 000
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74 Bács-Kiskun Kiskunfélegyháza 1 356 750

75 Bács-Kiskun Kiskunhalas 1 489 000

76 Bács-Kiskun Kiskunmajsa 754 750

77 Bács-Kiskun Kunszentmiklós 643 500

78 Bács-Kiskun Lajosmizse 699 736

79 Bács-Kiskun Mélykút 477 750

80 Bács-Kiskun Solt 533 000
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88 Bács-Kiskun Lakitelek 336 250

89 Bács-Kiskun Sükösd 251 750

90 Bács-Kiskun Tiszaalpár 400 250

91 Bács-Kiskun Ágasegyháza 222 649

92 Bács-Kiskun Akasztó 223 250

93 Bács-Kiskun Apostag 248 500

94 Bács-Kiskun Ballószög 327 870

95 Bács-Kiskun Balotaszállás 127 456

96 Bács-Kiskun Bátya 195 430

97 Bács-Kiskun Bócsa 255 250

98 Bács-Kiskun Borota 225 750

99 Bács-Kiskun Császártöltés 165 500

100 Bács-Kiskun Csengőd 197 802

101 Bács-Kiskun Csólyospálos 187 250

102 Bács-Kiskun Dávod 288 000

103 Bács-Kiskun Dusnok 201 000

104 Bács-Kiskun Érsekcsanád 197 500

105 Bács-Kiskun Fajsz 115 179

106 Bács-Kiskun Felsőszentiván 266 000

107 Bács-Kiskun Fülöpszállás 204 645

108 Bács-Kiskun Gara 200 000

109 Bács-Kiskun Géderlak 318 918

110 Bács-Kiskun Helvécia 342 250

111 Bács-Kiskun Jakabszállás 185 500

112 Bács-Kiskun Jászszentlászló 224 500

113 Bács-Kiskun Katymár 274 331

114 Bács-Kiskun Kelebia 179 000

115 Bács-Kiskun Kisszállás 172 500

116 Bács-Kiskun Kunadacs 224 755

117 Bács-Kiskun Kunbaja 264 334

118 Bács-Kiskun Kunfehértó 161 750

119 Bács-Kiskun Kunszállás 242 388

120 Bács-Kiskun Ladánybene 241 110

121 Bács-Kiskun Madaras 278 682

122 Bács-Kiskun Miske 217 315

123 Bács-Kiskun Nagybaracska 345 447

124 Bács-Kiskun Nemesnádudvar 193 750

125 Bács-Kiskun Nyárlőrinc 167 500

126 Bács-Kiskun Orgovány 342 332

127 Bács-Kiskun Páhi 228 261

128 Bács-Kiskun Petőfiszállás 434 988

129 Bács-Kiskun Szakmár 303 719

130 Bács-Kiskun Szalkszentmárton 191 250

131 Bács-Kiskun Szank 170 750

132 Bács-Kiskun Szentkirály 218 250

133 Bács-Kiskun Szeremle 194 750
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134 Bács-Kiskun Tabdi 212 225

135 Bács-Kiskun Tass 198 500

136 Bács-Kiskun Vaskút 365 500

137 Békés Békéscsaba 3 400 500

138 Békés Battonya 508 500

139 Békés Békés 1 030 500

140 Békés Csorvás 582 359

141 Békés Dévaványa 629 560

142 Békés Elek 676 859

143 Békés Füzesgyarmat 497 750

144 Békés Gyomaendrőd 973 000

145 Békés Gyula 1 367 250

146 Békés Kondoros 513 500

147 Békés Medgyesegyháza 392 750

148 Békés Mezőberény 659 750

149 Békés Mezőhegyes 478 000

150 Békés Mezőkovácsháza 554 500

151 Békés Orosháza 1 311 250

152 Békés Sarkad 1 025 574

153 Békés Szarvas 906 000

154 Békés Szeghalom 662 750

155 Békés Tótkomlós 504 250

156 Békés Újkígyós 596 000

157 Békés Vésztő 675 856

158 Békés Békésszentandrás 249 250

159 Békés Csabacsűd 181 000

160 Békés Doboz 430 568

161 Békés Dombegyház 155 000

162 Békés Gádoros 364 281

163 Békés Kétegyháza 324 227

164 Békés Kevermes 214 651

165 Békés Nagyszénás 339 750

166 Békés Békéssámson 249 977

167 Békés Bucsa 292 443

168 Békés Csanádapáca 353 270

169 Békés Kaszaper 357 750

170 Békés Kétsoprony 211 750

171 Békés Köröstarcsa 243 000

172 Békés Kötegyán 399 142

173 Békés Kunágota 394 968

174 Békés Magyarbánhegyes 161 250

175 Békés Méhkerék 196 068

176 Békés Murony 224 750

177 Békés Nagykamarás 222 250

178 Békés Okány 432 735

179 Békés Szabadkígyós 266 307
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136 Bács-Kiskun Vaskút 365 500
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156 Békés Újkígyós 596 000

157 Békés Vésztő 675 856

158 Békés Békésszentandrás 249 250

159 Békés Csabacsűd 181 000

160 Békés Doboz 430 568

161 Békés Dombegyház 155 000

162 Békés Gádoros 364 281

163 Békés Kétegyháza 324 227

164 Békés Kevermes 214 651

165 Békés Nagyszénás 339 750

166 Békés Békéssámson 249 977

167 Békés Bucsa 292 443

168 Békés Csanádapáca 353 270

169 Békés Kaszaper 357 750

170 Békés Kétsoprony 211 750

171 Békés Köröstarcsa 243 000

172 Békés Kötegyán 399 142

173 Békés Kunágota 394 968

174 Békés Magyarbánhegyes 161 250

175 Békés Méhkerék 196 068

176 Békés Murony 224 750

177 Békés Nagykamarás 222 250

178 Békés Okány 432 735

179 Békés Szabadkígyós 266 307
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180 Békés Zsadány 301 191

181 Borsod-Abaúj-Zemplén Abaújszántó 612 596

182 Borsod-Abaúj-Zemplén Alsózsolca 503 750

183 Borsod-Abaúj-Zemplén Borsodnádasd 538 743

184 Borsod-Abaúj-Zemplén Cigánd 752 043

185 Borsod-Abaúj-Zemplén Edelény 823 000

186 Borsod-Abaúj-Zemplén Emőd 613 382

187 Borsod-Abaúj-Zemplén Encs 575 250

188 Borsod-Abaúj-Zemplén Felsőzsolca 537 000

189 Borsod-Abaúj-Zemplén Gönc 613 615

190 Borsod-Abaúj-Zemplén Mezőcsát 925 571

191 Borsod-Abaúj-Zemplén Mezőkeresztes 401 750

192 Borsod-Abaúj-Zemplén Mezőkövesd 1 129 070

193 Borsod-Abaúj-Zemplén Nyékládháza 479 000

194 Borsod-Abaúj-Zemplén Onga 686 947

195 Borsod-Abaúj-Zemplén Ózd 1 516 250

196 Borsod-Abaúj-Zemplén Pálháza 752 347

197 Borsod-Abaúj-Zemplén Putnok 901 578

198 Borsod-Abaúj-Zemplén Rudabánya 753 880

199 Borsod-Abaúj-Zemplén Sajószentpéter 1 067 746

200 Borsod-Abaúj-Zemplén Sárospatak 780 500

201 Borsod-Abaúj-Zemplén Sátoraljaújhely 873 250

202 Borsod-Abaúj-Zemplén Szendrő 706 711

203 Borsod-Abaúj-Zemplén Szerencs 670 000

204 Borsod-Abaúj-Zemplén Szikszó 699 967

205 Borsod-Abaúj-Zemplén Tokaj 645 579

206 Borsod-Abaúj-Zemplén Arló 395 277

207 Borsod-Abaúj-Zemplén Múcsony 446 237

208 Borsod-Abaúj-Zemplén Ricse 506 301

209 Borsod-Abaúj-Zemplén Szentistván 246 925

210 Borsod-Abaúj-Zemplén Szirmabesenyő 298 000

211 Borsod-Abaúj-Zemplén Taktaharkány 360 805

212 Borsod-Abaúj-Zemplén Tiszalúc 592 617

213 Borsod-Abaúj-Zemplén Abaújkér 606 282

214 Borsod-Abaúj-Zemplén Arnót 213 271

215 Borsod-Abaúj-Zemplén Aszaló 352 536

216 Borsod-Abaúj-Zemplén Bekecs 290 969

217 Borsod-Abaúj-Zemplén Berente 167 909

218 Borsod-Abaúj-Zemplén Bodrogkeresztúr 369 816

219 Borsod-Abaúj-Zemplén Bodrogolaszi 367 872

220 Borsod-Abaúj-Zemplén Bódvaszilas 566 777

221 Borsod-Abaúj-Zemplén Bogács 153 500

222 Borsod-Abaúj-Zemplén Boldva 318 202

223 Borsod-Abaúj-Zemplén Borsodbóta 288 434

224 Borsod-Abaúj-Zemplén Borsodszirák 370 618

225 Borsod-Abaúj-Zemplén Bükkábrány 280 412
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226 Borsod-Abaúj-Zemplén Bükkszentkereszt 175 500

227 Borsod-Abaúj-Zemplén Cserépfalu 254 333

228 Borsod-Abaúj-Zemplén Felsőnyárád 229 885

229 Borsod-Abaúj-Zemplén Forró 213 211

230 Borsod-Abaúj-Zemplén Gesztely 188 250

231 Borsod-Abaúj-Zemplén Halmaj 184 921

232 Borsod-Abaúj-Zemplén Hangony 443 772

233 Borsod-Abaúj-Zemplén Harsány 192 039

234 Borsod-Abaúj-Zemplén Hejőbába 341 124

235 Borsod-Abaúj-Zemplén Hernádkak 288 439

236 Borsod-Abaúj-Zemplén Hernádnémeti 358 350

237 Borsod-Abaúj-Zemplén Hidasnémeti 251 197

238 Borsod-Abaúj-Zemplén Homrogd 249 729

239 Borsod-Abaúj-Zemplén Ináncs 258 659

240 Borsod-Abaúj-Zemplén Karcsa 296 067

241 Borsod-Abaúj-Zemplén Kázsmárk 253 021

242 Borsod-Abaúj-Zemplén Kenézlő 322 183

243 Borsod-Abaúj-Zemplén Kesznyéten 342 394

244 Borsod-Abaúj-Zemplén Királd 382 475

245 Borsod-Abaúj-Zemplén Kisgyőr 274 907

246 Borsod-Abaúj-Zemplén Kistokaj 306 908

247 Borsod-Abaúj-Zemplén Krasznokvajda 338 689

248 Borsod-Abaúj-Zemplén Mád 157 750

249 Borsod-Abaúj-Zemplén Mályi 293 250

250 Borsod-Abaúj-Zemplén Mályinka 357 294

251 Borsod-Abaúj-Zemplén Megyaszó 288 426

252 Borsod-Abaúj-Zemplén Méra 266 911

253 Borsod-Abaúj-Zemplén Mezőnyárád 205 823

254 Borsod-Abaúj-Zemplén Mezőzombor 250 356

255 Borsod-Abaúj-Zemplén Mikóháza 564 862

256 Borsod-Abaúj-Zemplén Nekézseny 632 303

257 Borsod-Abaúj-Zemplén Nemesbikk 235 514

258 Borsod-Abaúj-Zemplén Novajidrány 388 994

259 Borsod-Abaúj-Zemplén Ónod 214 235

260 Borsod-Abaúj-Zemplén Ormosbánya 291 299

261 Borsod-Abaúj-Zemplén Pácin 392 178

262 Borsod-Abaúj-Zemplén Parasznya 246 078

263 Borsod-Abaúj-Zemplén Perkupa 369 941

264 Borsod-Abaúj-Zemplén Prügy 395 807

265 Borsod-Abaúj-Zemplén Ragály 409 867

266 Borsod-Abaúj-Zemplén Rátka 294 237

267 Borsod-Abaúj-Zemplén Sajóhídvég 442 340

268 Borsod-Abaúj-Zemplén Sajókaza 208 750

269 Borsod-Abaúj-Zemplén Sajókeresztúr 312 257

270 Borsod-Abaúj-Zemplén Sajólád 292 040

271 Borsod-Abaúj-Zemplén Sajóörös 235 063
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226 Borsod-Abaúj-Zemplén Bükkszentkereszt 175 500

227 Borsod-Abaúj-Zemplén Cserépfalu 254 333

228 Borsod-Abaúj-Zemplén Felsőnyárád 229 885

229 Borsod-Abaúj-Zemplén Forró 213 211

230 Borsod-Abaúj-Zemplén Gesztely 188 250

231 Borsod-Abaúj-Zemplén Halmaj 184 921

232 Borsod-Abaúj-Zemplén Hangony 443 772

233 Borsod-Abaúj-Zemplén Harsány 192 039

234 Borsod-Abaúj-Zemplén Hejőbába 341 124

235 Borsod-Abaúj-Zemplén Hernádkak 288 439

236 Borsod-Abaúj-Zemplén Hernádnémeti 358 350

237 Borsod-Abaúj-Zemplén Hidasnémeti 251 197

238 Borsod-Abaúj-Zemplén Homrogd 249 729

239 Borsod-Abaúj-Zemplén Ináncs 258 659

240 Borsod-Abaúj-Zemplén Karcsa 296 067

241 Borsod-Abaúj-Zemplén Kázsmárk 253 021

242 Borsod-Abaúj-Zemplén Kenézlő 322 183

243 Borsod-Abaúj-Zemplén Kesznyéten 342 394

244 Borsod-Abaúj-Zemplén Királd 382 475

245 Borsod-Abaúj-Zemplén Kisgyőr 274 907

246 Borsod-Abaúj-Zemplén Kistokaj 306 908

247 Borsod-Abaúj-Zemplén Krasznokvajda 338 689

248 Borsod-Abaúj-Zemplén Mád 157 750

249 Borsod-Abaúj-Zemplén Mályi 293 250

250 Borsod-Abaúj-Zemplén Mályinka 357 294

251 Borsod-Abaúj-Zemplén Megyaszó 288 426

252 Borsod-Abaúj-Zemplén Méra 266 911

253 Borsod-Abaúj-Zemplén Mezőnyárád 205 823

254 Borsod-Abaúj-Zemplén Mezőzombor 250 356

255 Borsod-Abaúj-Zemplén Mikóháza 564 862

256 Borsod-Abaúj-Zemplén Nekézseny 632 303

257 Borsod-Abaúj-Zemplén Nemesbikk 235 514

258 Borsod-Abaúj-Zemplén Novajidrány 388 994

259 Borsod-Abaúj-Zemplén Ónod 214 235

260 Borsod-Abaúj-Zemplén Ormosbánya 291 299

261 Borsod-Abaúj-Zemplén Pácin 392 178

262 Borsod-Abaúj-Zemplén Parasznya 246 078

263 Borsod-Abaúj-Zemplén Perkupa 369 941

264 Borsod-Abaúj-Zemplén Prügy 395 807

265 Borsod-Abaúj-Zemplén Ragály 409 867

266 Borsod-Abaúj-Zemplén Rátka 294 237

267 Borsod-Abaúj-Zemplén Sajóhídvég 442 340

268 Borsod-Abaúj-Zemplén Sajókaza 208 750

269 Borsod-Abaúj-Zemplén Sajókeresztúr 312 257

270 Borsod-Abaúj-Zemplén Sajólád 292 040

271 Borsod-Abaúj-Zemplén Sajóörös 235 063
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272 Borsod-Abaúj-Zemplén Sajószöged 164 500

273 Borsod-Abaúj-Zemplén Sajóvámos 321 629

274 Borsod-Abaúj-Zemplén Selyeb 279 148

275 Borsod-Abaúj-Zemplén Serényfalva 411 708

276 Borsod-Abaúj-Zemplén Szalaszend 483 938

277 Borsod-Abaúj-Zemplén Szalonna 369 370

278 Borsod-Abaúj-Zemplén Szendrőlád 342 403

279 Borsod-Abaúj-Zemplén Szomolya 306 364

280 Borsod-Abaúj-Zemplén Szuhakálló 452 615

281 Borsod-Abaúj-Zemplén Taktaszada 222 688

282 Borsod-Abaúj-Zemplén Tállya 212 537

283 Borsod-Abaúj-Zemplén Tarcal 189 916

284 Borsod-Abaúj-Zemplén Telkibánya 209 056

285 Borsod-Abaúj-Zemplén Tibolddaróc 306 888

286 Borsod-Abaúj-Zemplén Tiszakarád 253 315

287 Borsod-Abaúj-Zemplén Tiszakeszi 218 926

288 Borsod-Abaúj-Zemplén Tiszapalkonya 161 487

289 Borsod-Abaúj-Zemplén Tiszatarján 333 714

290 Borsod-Abaúj-Zemplén Tolcsva 257 250

291 Borsod-Abaúj-Zemplén Vajdácska 272 696

292 Borsod-Abaúj-Zemplén Varbó 242 043

293 Borsod-Abaúj-Zemplén Vilmány 244 726

294 Csongrád-Csanád Szeged 6 308 500

295 Csongrád-Csanád Csanádpalota 473 750

296 Csongrád-Csanád Csongrád 932 250

297 Csongrád-Csanád Hódmezővásárhely 2 890 750

298 Csongrád-Csanád Kistelek 604 500

299 Csongrád-Csanád Makó 1 151 500

300 Csongrád-Csanád Mindszent 536 500

301 Csongrád-Csanád Mórahalom 571 000

302 Csongrád-Csanád Sándorfalva 751 736

303 Csongrád-Csanád Szentes 1 337 500

304 Csongrád-Csanád Bordány 280 361

305 Csongrád-Csanád Kiszombor 387 710

306 Csongrád-Csanád Nagymágocs 196 750

307 Csongrád-Csanád Szegvár 308 000

308 Csongrád-Csanád Apátfalva 444 643

309 Csongrád-Csanád Ásotthalom 276 750

310 Csongrád-Csanád Baks 191 494

311 Csongrád-Csanád Balástya 235 000

312 Csongrád-Csanád Csanádalberti 309 374

313 Csongrád-Csanád Csanytelek 261 819

314 Csongrád-Csanád Csengele 227 000

315 Csongrád-Csanád Derekegyház 173 000

316 Csongrád-Csanád Deszk 268 250

317 Csongrád-Csanád Domaszék 404 000
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318 Csongrád-Csanád Fábiánsebestyén 194 250

319 Csongrád-Csanád Forráskút 154 250

320 Csongrád-Csanád Földeák 336 547

321 Csongrád-Csanád Kübekháza 440 931

322 Csongrád-Csanád Maroslele 186 551

323 Csongrád-Csanád Ópusztaszer 157 750

324 Csongrád-Csanád Röszke 243 750

325 Csongrád-Csanád Ruzsa 334 000

326 Csongrád-Csanád Szatymaz 345 250

327 Csongrád-Csanád Székkutas 154 250

328 Csongrád-Csanád Tömörkény 282 050

329 Csongrád-Csanád Újszentiván 151 500

330 Csongrád-Csanád Üllés 207 500

331 Csongrád-Csanád Zákányszék 194 000

332 Csongrád-Csanád Zsombó 240 250

333 Fejér Aba 455 500

334 Fejér Adony 550 470

335 Fejér Bodajk 421 250

336 Fejér Csákvár 597 750

337 Fejér Enying 587 000

338 Fejér Ercsi 594 750

339 Fejér Gárdony 758 250

340 Fejér Martonvásár 551 000

341 Fejér Polgárdi 543 250

342 Fejér Pusztaszabolcs 512 500

343 Fejér Sárbogárd 773 750

344 Fejér Velence 525 500

345 Fejér Cece 259 698

346 Fejér Előszállás 209 306

347 Fejér Lajoskomárom 160 750

348 Fejér Lepsény 213 250

349 Fejér Mezőfalva 331 250

350 Fejér Perkáta 277 500

351 Fejér Sárosd 322 422

352 Fejér Seregélyes 308 500

353 Fejér Szabadbattyán 333 000

354 Fejér Alap 339 323

355 Fejér Bakonycsernye 549 990

356 Fejér Baracs 240 000

357 Fejér Baracska 189 250

358 Fejér Csókakő 237 699

359 Fejér Dég 159 500

360 Fejér Etyek 303 000

361 Fejér Fehérvárcsurgó 152 500

362 Fejér Felcsút 514 193

363 Fejér Iszkaszentgyörgy 188 750
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318 Csongrád-Csanád Fábiánsebestyén 194 250

319 Csongrád-Csanád Forráskút 154 250

320 Csongrád-Csanád Földeák 336 547

321 Csongrád-Csanád Kübekháza 440 931

322 Csongrád-Csanád Maroslele 186 551

323 Csongrád-Csanád Ópusztaszer 157 750

324 Csongrád-Csanád Röszke 243 750

325 Csongrád-Csanád Ruzsa 334 000

326 Csongrád-Csanád Szatymaz 345 250

327 Csongrád-Csanád Székkutas 154 250

328 Csongrád-Csanád Tömörkény 282 050

329 Csongrád-Csanád Újszentiván 151 500

330 Csongrád-Csanád Üllés 207 500

331 Csongrád-Csanád Zákányszék 194 000

332 Csongrád-Csanád Zsombó 240 250

333 Fejér Aba 455 500

334 Fejér Adony 550 470

335 Fejér Bodajk 421 250

336 Fejér Csákvár 597 750

337 Fejér Enying 587 000

338 Fejér Ercsi 594 750

339 Fejér Gárdony 758 250

340 Fejér Martonvásár 551 000

341 Fejér Polgárdi 543 250

342 Fejér Pusztaszabolcs 512 500

343 Fejér Sárbogárd 773 750

344 Fejér Velence 525 500

345 Fejér Cece 259 698

346 Fejér Előszállás 209 306

347 Fejér Lajoskomárom 160 750

348 Fejér Lepsény 213 250

349 Fejér Mezőfalva 331 250

350 Fejér Perkáta 277 500

351 Fejér Sárosd 322 422

352 Fejér Seregélyes 308 500

353 Fejér Szabadbattyán 333 000

354 Fejér Alap 339 323

355 Fejér Bakonycsernye 549 990

356 Fejér Baracs 240 000

357 Fejér Baracska 189 250

358 Fejér Csókakő 237 699

359 Fejér Dég 159 500

360 Fejér Etyek 303 000

361 Fejér Fehérvárcsurgó 152 500

362 Fejér Felcsút 514 193

363 Fejér Iszkaszentgyörgy 188 750
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364 Fejér Iváncsa 318 500

365 Fejér Jenő 334 442

366 Fejér Káloz 371 794

367 Fejér Kápolnásnyék 396 709

368 Fejér Kincsesbánya 194 250

369 Fejér Kisapostag 257 620

370 Fejér Kisláng 225 070

371 Fejér Kulcs 221 000

372 Fejér Lovasberény 183 750

373 Fejér Magyaralmás 177 250

374 Fejér Mány 223 395

375 Fejér Mezőszentgyörgy 300 000

376 Fejér Mezőszilas 300 174

377 Fejér Nagylók 199 006

378 Fejér Nagyvenyim 292 500

379 Fejér Pákozd 228 000

380 Fejér Pázmánd 192 406

381 Fejér Pusztavám 216 575

382 Fejér Ráckeresztúr 239 000

383 Fejér Sárkeresztes 187 673

384 Fejér Sárkeresztúr 265 042

385 Fejér Sárszentmihály 211 000

386 Fejér Sukoró 223 520

387 Fejér Szár 182 750

388 Fejér Tác 404 233

389 Fejér Tordas 154 750

390 Fejér Úrhida 455 455

391 Fejér Vál 418 476

392 Fejér Zámoly 375 644

393 Győr-Moson-Sopron Beled 507 709

394 Győr-Moson-Sopron Csorna 701 500

395 Győr-Moson-Sopron Fertőd 376 750

396 Győr-Moson-Sopron Fertőszentmiklós 406 250

397 Győr-Moson-Sopron Jánossomorja 102 501

398 Győr-Moson-Sopron Kapuvár 703 500

399 Győr-Moson-Sopron Lébény 412 500

400 Győr-Moson-Sopron Pannonhalma 440 000

401 Győr-Moson-Sopron Sopron 3 333 500

402 Győr-Moson-Sopron Tét 592 000

403 Győr-Moson-Sopron Bősárkány 202 056

404 Győr-Moson-Sopron Hegyeshalom 496 009

405 Győr-Moson-Sopron Nagycenk 312 757

406 Győr-Moson-Sopron Szany 440 009

407 Győr-Moson-Sopron Abda 470 102

408 Győr-Moson-Sopron Ágfalva 168 500

409 Győr-Moson-Sopron Bakonyszentlászló 213 933
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410 Győr-Moson-Sopron Bőny 162 500

411 Győr-Moson-Sopron Darnózseli 333 562

412 Győr-Moson-Sopron Dunakiliti 61 170

413 Győr-Moson-Sopron Dunaszeg 190 606

414 Győr-Moson-Sopron Dunaszentpál 75 438

415 Győr-Moson-Sopron Écs 422 612

416 Győr-Moson-Sopron Enese 315 546

417 Győr-Moson-Sopron Farád 262 674

418 Győr-Moson-Sopron Fertőrákos 212 331

419 Győr-Moson-Sopron Fertőszéplak 183 750

420 Győr-Moson-Sopron Gyarmat 405 918

421 Győr-Moson-Sopron Gyömöre 250 138

422 Győr-Moson-Sopron Győrszemere 275 931

423 Győr-Moson-Sopron Győrújbarát 479 000

424 Győr-Moson-Sopron Győrújfalu 155 500

425 Győr-Moson-Sopron Győrzámoly 268 659

426 Győr-Moson-Sopron Halászi 437 624

427 Győr-Moson-Sopron Harka 257 021

428 Győr-Moson-Sopron Hegykő 270 412

429 Győr-Moson-Sopron Iván 304 957

430 Győr-Moson-Sopron Kajárpéc 383 990

431 Győr-Moson-Sopron Kimle 432 752

432 Győr-Moson-Sopron Kisbajcs 194 501

433 Győr-Moson-Sopron Kóny 384 594

434 Győr-Moson-Sopron Kópháza 154 000

435 Győr-Moson-Sopron Koroncó 167 500

436 Győr-Moson-Sopron Lövő 66 095

437 Győr-Moson-Sopron Mihályi 191 490

438 Győr-Moson-Sopron Mosonszentmiklós 220 778

439 Győr-Moson-Sopron Nagyszentjános 208 263

440 Győr-Moson-Sopron Nyúl 308 250

441 Győr-Moson-Sopron Osli 121 456

442 Győr-Moson-Sopron Öttevény 205 500

443 Győr-Moson-Sopron Pázmándfalu 240 141

444 Győr-Moson-Sopron Pér 174 972

445 Győr-Moson-Sopron Petőháza 184 250

446 Győr-Moson-Sopron Rábapatona 181 000

447 Győr-Moson-Sopron Rábapordány 201 221

448 Győr-Moson-Sopron Rábatamási 189 458

449 Győr-Moson-Sopron Rajka 387 146

450 Győr-Moson-Sopron Sopronhorpács 237 358

451 Győr-Moson-Sopron Sopronkövesd 157 001

452 Győr-Moson-Sopron Szárföld 177 500

453 Győr-Moson-Sopron Szil 222 698

454 Győr-Moson-Sopron Szilsárkány 214 450

455 Győr-Moson-Sopron Tápszentmiklós 209 576
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410 Győr-Moson-Sopron Bőny 162 500

411 Győr-Moson-Sopron Darnózseli 333 562

412 Győr-Moson-Sopron Dunakiliti 61 170

413 Győr-Moson-Sopron Dunaszeg 190 606

414 Győr-Moson-Sopron Dunaszentpál 75 438

415 Győr-Moson-Sopron Écs 422 612

416 Győr-Moson-Sopron Enese 315 546

417 Győr-Moson-Sopron Farád 262 674

418 Győr-Moson-Sopron Fertőrákos 212 331

419 Győr-Moson-Sopron Fertőszéplak 183 750

420 Győr-Moson-Sopron Gyarmat 405 918

421 Győr-Moson-Sopron Gyömöre 250 138

422 Győr-Moson-Sopron Győrszemere 275 931

423 Győr-Moson-Sopron Győrújbarát 479 000

424 Győr-Moson-Sopron Győrújfalu 155 500

425 Győr-Moson-Sopron Győrzámoly 268 659

426 Győr-Moson-Sopron Halászi 437 624

427 Győr-Moson-Sopron Harka 257 021

428 Győr-Moson-Sopron Hegykő 270 412

429 Győr-Moson-Sopron Iván 304 957

430 Győr-Moson-Sopron Kajárpéc 383 990

431 Győr-Moson-Sopron Kimle 432 752

432 Győr-Moson-Sopron Kisbajcs 194 501

433 Győr-Moson-Sopron Kóny 384 594

434 Győr-Moson-Sopron Kópháza 154 000

435 Győr-Moson-Sopron Koroncó 167 500

436 Győr-Moson-Sopron Lövő 66 095

437 Győr-Moson-Sopron Mihályi 191 490

438 Győr-Moson-Sopron Mosonszentmiklós 220 778

439 Győr-Moson-Sopron Nagyszentjános 208 263

440 Győr-Moson-Sopron Nyúl 308 250

441 Győr-Moson-Sopron Osli 121 456

442 Győr-Moson-Sopron Öttevény 205 500

443 Győr-Moson-Sopron Pázmándfalu 240 141

444 Győr-Moson-Sopron Pér 174 972

445 Győr-Moson-Sopron Petőháza 184 250

446 Győr-Moson-Sopron Rábapatona 181 000

447 Győr-Moson-Sopron Rábapordány 201 221

448 Győr-Moson-Sopron Rábatamási 189 458

449 Győr-Moson-Sopron Rajka 387 146

450 Győr-Moson-Sopron Sopronhorpács 237 358

451 Győr-Moson-Sopron Sopronkövesd 157 001

452 Győr-Moson-Sopron Szárföld 177 500

453 Győr-Moson-Sopron Szil 222 698

454 Győr-Moson-Sopron Szilsárkány 214 450

455 Győr-Moson-Sopron Tápszentmiklós 209 576
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456 Győr-Moson-Sopron Töltéstava 321 173

457 Győr-Moson-Sopron Vámosszabadi 216 750

458 Győr-Moson-Sopron Vitnyéd 299 182

459 Hajdú-Bihar Balmazújváros 1 208 000

460 Hajdú-Bihar Berettyóújfalu 871 250

461 Hajdú-Bihar Biharkeresztes 671 424

462 Hajdú-Bihar Derecske 718 250

463 Hajdú-Bihar Hajdúböszörmény 1 377 750

464 Hajdú-Bihar Hajdúdorog 611 500

465 Hajdú-Bihar Hajdúhadház 1 192 483

466 Hajdú-Bihar Hajdúnánás 1 178 492

467 Hajdú-Bihar Hajdúsámson 1 010 131

468 Hajdú-Bihar Hajdúszoboszló 1 176 250

469 Hajdú-Bihar Kaba 506 250

470 Hajdú-Bihar Komádi 533 507

471 Hajdú-Bihar Létavértes 609 000

472 Hajdú-Bihar Nádudvar 606 750

473 Hajdú-Bihar Nyíradony 626 250

474 Hajdú-Bihar Polgár 583 750

475 Hajdú-Bihar Püspökladány 1 004 018

476 Hajdú-Bihar Téglás 525 750

477 Hajdú-Bihar Tiszacsege 454 500

478 Hajdú-Bihar Vámospércs 494 750

479 Hajdú-Bihar Bagamér 217 232

480 Hajdú-Bihar Csökmő 221 393

481 Hajdú-Bihar Egyek 533 430

482 Hajdú-Bihar Földes 275 000

483 Hajdú-Bihar Hosszúpályi 434 000

484 Hajdú-Bihar Nagyrábé 241 648

485 Hajdú-Bihar Nyírábrány 570 737

486 Hajdú-Bihar Pocsaj 188 500

487 Hajdú-Bihar Sárrétudvari 238 508

488 Hajdú-Bihar Zsáka 210 355

489 Hajdú-Bihar Álmosd 248 212

490 Hajdú-Bihar Báránd 261 826

491 Hajdú-Bihar Berekböszörmény 377 602

492 Hajdú-Bihar Biharnagybajom 189 500

493 Hajdú-Bihar Bocskaikert 303 538

494 Hajdú-Bihar Esztár 266 519

495 Hajdú-Bihar Furta 261 363

496 Hajdú-Bihar Görbeháza 170 500

497 Hajdú-Bihar Hajdúbagos 225 453

498 Hajdú-Bihar Hajdúszovát 213 000

499 Hajdú-Bihar Hencida 251 142

500 Hajdú-Bihar Konyár 161 250

501 Hajdú-Bihar Körösszegapáti 339 369
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502 Hajdú-Bihar Mikepércs 430 420

503 Hajdú-Bihar Monostorpályi 159 000

504 Hajdú-Bihar Nyíracsád 260 250

505 Hajdú-Bihar Nyírmártonfalva 192 822

506 Hajdú-Bihar Sáránd 168 750

507 Hajdú-Bihar Tetétlen 290 794

508 Hajdú-Bihar Váncsod 228 604

509 Heves Eger 3 031 500

510 Heves Bélapátfalva 569 474

511 Heves Füzesabony 620 500

512 Heves Gyöngyös 46 081

513 Heves Gyöngyöspata 483 122

514 Heves Heves 790 750

515 Heves Kisköre 349 500

516 Heves Lőrinci 495 750

517 Heves Pétervására 650 622

518 Heves Verpelét 586 404

519 Heves Kál 241 500

520 Heves Parád 232 969

521 Heves Recsk 213 750

522 Heves Abasár 174 000

523 Heves Adács 266 342

524 Heves Andornaktálya 188 250

525 Heves Átány 268 072

526 Heves Balaton 284 630

527 Heves Besenyőtelek 182 250

528 Heves Boldog 291 440

529 Heves Csány 190 844

530 Heves Domoszló 391 398

531 Heves Ecséd 307 890

532 Heves Egerbakta 308 588

533 Heves Egercsehi 272 684

534 Heves Egerszalók 239 669

535 Heves Erdőtelek 223 000

536 Heves Felsőtárkány 367 000

537 Heves Gyöngyöshalász 181 250

538 Heves Gyöngyössolymos 230 000

539 Heves Gyöngyöstarján 343 118

540 Heves Heréd 331 536

541 Heves Hort 246 000

542 Heves Istenmezeje 276 181

543 Heves Kápolna 173 655

544 Heves Karácsond 254 500

545 Heves Kerecsend 208 750

546 Heves Kompolt 276 740

547 Heves Kömlő 194 973
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548 Heves Maklár 59 996

549 Heves Markaz 120 943

550 Heves Mátraderecske 202 000

551 Heves Mezőtárkány 290 827

552 Heves Nagyréde 221 750

553 Heves Ostoros 332 963

554 Heves Pély 217 632

555 Heves Petőfibánya 183 250

556 Heves Poroszló 360 433

557 Heves Rózsaszentmárton 317 163

558 Heves Sirok 274 448

559 Heves Szihalom 340 519

560 Heves Szilvásvárad 233 116

561 Heves Tarnalelesz 288 510

562 Heves Tarnaméra 298 809

563 Heves Tarnaörs 320 252

564 Heves Tarnazsadány 179 000

565 Heves Tiszanána 217 983

566 Heves Vámosgyörk 453 687

567 Heves Visonta 142 110

568 Komárom-Esztergom Ács 551 000

569 Komárom-Esztergom Bábolna 150 409

570 Komárom-Esztergom Esztergom 87 515

571 Komárom-Esztergom Kisbér 633 000

572 Komárom-Esztergom Lábatlan 477 000

573 Komárom-Esztergom Oroszlány 83 465

574 Komárom-Esztergom Tát 543 250

575 Komárom-Esztergom Tata 1 418 250

576 Komárom-Esztergom Tokod 291 500

577 Komárom-Esztergom Ászár 195 250

578 Komárom-Esztergom Baj 194 000

579 Komárom-Esztergom Bajna 226 793

580 Komárom-Esztergom Bajót 300 930

581 Komárom-Esztergom Bakonyszombathely 336 456

582 Komárom-Esztergom Bokod 160 000

583 Komárom-Esztergom Csolnok 289 750

584 Komárom-Esztergom Dad 216 316

585 Komárom-Esztergom Dág 223 860

586 Komárom-Esztergom Gyermely 172 790

587 Komárom-Esztergom Kecskéd 154 250

588 Komárom-Esztergom Kesztölc 273 644

589 Komárom-Esztergom Kocs 179 750

590 Komárom-Esztergom Mocsa 166 313

591 Komárom-Esztergom Naszály 249 294

592 Komárom-Esztergom Piliscsév 314 750

593 Komárom-Esztergom Pilismarót 200 994
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594 Komárom-Esztergom Réde 226 413

595 Komárom-Esztergom Sárisáp 276 711

596 Komárom-Esztergom Süttő 152 750

597 Komárom-Esztergom Szárliget 258 062

598 Komárom-Esztergom Szomód 203 166

599 Komárom-Esztergom Tardos 202 672

600 Komárom-Esztergom Tarján 182 500

601 Komárom-Esztergom Tárkány 420 478

602 Komárom-Esztergom Tokodaltáró 203 500

603 Komárom-Esztergom Vértessomló 207 773

604 Komárom-Esztergom Vértesszőlős 228 500

605 Nógrád Salgótarján 2 109 750

606 Nógrád Balassagyarmat 1 087 751

607 Nógrád Bátonyterenye 782 250

608 Nógrád Pásztó 666 750

609 Nógrád Szécsény 582 000

610 Nógrád Bercel 189 996

611 Nógrád Borsosberény 234 654

612 Nógrád Buják 227 566

613 Nógrád Cserhátsurány 254 357

614 Nógrád Diósjenő 290 212

615 Nógrád Drégelypalánk 488 653

616 Nógrád Ecseg 230 241

617 Nógrád Endrefalva 264 295

618 Nógrád Érsekvadkert 361 010

619 Nógrád Etes 286 073

620 Nógrád Galgaguta 235 150

621 Nógrád Héhalom 218 848

622 Nógrád Jobbágyi 194 633

623 Nógrád Kálló 203 100

624 Nógrád Karancsalja 343 139

625 Nógrád Karancslapujtő 252 575

626 Nógrád Kazár 280 147

627 Nógrád Kétbodony 361 455

628 Nógrád Lucfalva 259 394

629 Nógrád Ludányhalászi 319 876

630 Nógrád Magyarnándor 262 418

631 Nógrád Mátramindszent 284 094

632 Nógrád Mátraszele 312 431

633 Nógrád Mátraszőlős 235 594

634 Nógrád Mátraterenye 182 564

635 Nógrád Mátraverebély 312 819

636 Nógrád Mihálygerge 290 944

637 Nógrád Nagyoroszi 196 973

638 Nógrád Nézsa 253 706

639 Nógrád Nógrád 250 481
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640 Nógrád Nógrádmegyer 301 901

641 Nógrád Nőtincs 245 394

642 Nógrád Őrhalom 263 862

643 Nógrád Palotás 251 835

644 Nógrád Rimóc 328 628

645 Nógrád Romhány 159 250

646 Nógrád Ságújfalu 333 553

647 Nógrád Somoskőújfalu 454 374

648 Nógrád Szendehely 206 609

649 Nógrád Szurdokpüspöki 392 158

650 Nógrád Szügy 82 165

651 Nógrád Vanyarc 325 664

652 Nógrád Varsány 273 107

653 Pest Abony 1 026 403

654 Pest Albertirsa 828 285

655 Pest Aszód 566 250

656 Pest Budakalász 699 250

657 Pest Budakeszi 875 750

658 Pest Cegléd 1 778 750

659 Pest Dabas 950 500

660 Pest Diósd 671 000

661 Pest Dunakeszi 2 175 000

662 Pest Dunavarsány 114 834

663 Pest Érd 3 791 250

664 Pest Fót 80 433

665 Pest Göd 1 031 000

666 Pest Gyömrő 1 192 461

667 Pest Halásztelek 691 250

668 Pest Isaszeg 705 500

669 Pest Kerepes 672 000

670 Pest Kistarcsa 760 500

671 Pest Maglód 745 500

672 Pest Monor 999 750

673 Pest Nagykáta 789 750

674 Pest Nagykőrös 1 166 250

675 Pest Nagymaros 582 868

676 Pest Ócsa 642 750

677 Pest Őrbottyán 566 250

678 Pest Örkény 474 000

679 Pest Pécel 879 750

680 Pest Pilis 1 052 396

681 Pest Piliscsaba 588 250

682 Pest Pilisvörösvár 864 000

683 Pest Pomáz 933 000

684 Pest Ráckeve 718 250

685 Pest Sülysáp 598 250
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686 Pest Szentendre 1 472 000

687 Pest Szigethalom 1 221 407

688 Pest Szob 390 000

689 Pest Tápiószele 518 250

690 Pest Tököl 667 500

691 Pest Tura 573 250

692 Pest Üllő 726 750

693 Pest Visegrád 293 750

694 Pest Zsámbék 500 250

695 Pest Bag 271 750

696 Pest Dömsöd 535 150

697 Pest Ecser 277 750

698 Pest Felsőpakony 258 500

699 Pest Inárcs 329 250

700 Pest Kartal 615 341

701 Pest Kiskunlacháza 546 000

702 Pest Leányfalu 267 500

703 Pest Mogyoród 472 500

704 Pest Nagykovácsi 522 000

705 Pest Solymár 625 000

706 Pest Szada 414 750

707 Pest Szentmártonkáta 339 501

708 Pest Sződliget 437 726

709 Pest Táborfalva 232 250

710 Pest Taksony 450 750

711 Pest Tápiószecső 445 000

712 Pest Tápiószentmárton 542 554

713 Pest Tárnok 580 750

714 Pest Valkó 255 488

715 Pest Acsa 231 273

716 Pest Áporka 195 250

717 Pest Budajenő 352 500

718 Pest Ceglédbercel 381 171

719 Pest Csemő 405 068

720 Pest Csévharaszt 152 250

721 Pest Csobánka 309 956

722 Pest Csörög 233 728

723 Pest Dánszentmiklós 236 473

724 Pest Dány 378 077

725 Pest Délegyháza 332 250

726 Pest Domony 203 212

727 Pest Dunabogdány 219 250

728 Pest Erdőkertes 773 671

729 Pest Farmos 307 238

730 Pest Galgahévíz 219 262

731 Pest Galgamácsa 223 500
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732 Pest Gomba 341 780

733 Pest Hernád 293 250

734 Pest Hévízgyörk 213 750

735 Pest Jászkarajenő 269 423

736 Pest Kakucs 209 000

737 Pest Kemence 469 939

738 Pest Kismaros 453 298

739 Pest Kóka 316 000

740 Pest Kosd 218 223

741 Pest Márianosztra 392 905

742 Pest Mende 417 076

743 Pest Monorierdő 412 236

744 Pest Nyáregyháza 325 954

745 Pest Nyársapát 394 568

746 Pest Pánd 250 640

747 Pest Penc 245 694

748 Pest Perbál 155 250

749 Pest Péteri 219 655

750 Pest Pilisborosjenő 267 250

751 Pest Pilisszántó 227 737

752 Pest Pilisszentkereszt 194 437

753 Pest Pócsmegyer 226 676

754 Pest Püspökhatvan 322 650

755 Pest Rád 317 294

756 Pest Sóskút 85 144

757 Pest Szigetbecse 232 750

758 Pest Szigetcsép 173 500

759 Pest Szigetmonostor 189 000

760 Pest Szigetszentmárton 168 250

761 Pest Szigetújfalu 194 701

762 Pest Sződ 201 500

763 Pest Tahitótfalu 488 462

764 Pest Tápióbicske 362 925

765 Pest Tápiógyörgye 353 752

766 Pest Tápióság 235 944

767 Pest Tápiószőlős 203 500

768 Pest Tatárszentgyörgy 222 389

769 Pest Telki 292 250

770 Pest Tinnye 241 000

771 Pest Tóalmás 251 500

772 Pest Törtel 425 015

773 Pest Újlengyel 207 250

774 Pest Újszilvás 186 250

775 Pest Úri 232 947

776 Pest Üröm 502 000

777 Pest Vácduka 278 971
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778 Pest Vácszentlászló 229 734

779 Pest Vasad 150 750

780 Pest Verőce 267 000

781 Pest Zsámbok 224 506

782 Somogy Kaposvár 3 559 000

783 Somogy Balatonboglár 535 500

784 Somogy Balatonföldvár 599 106

785 Somogy Balatonlelle 467 750

786 Somogy Barcs 732 750

787 Somogy Csurgó 721 647

788 Somogy Fonyód 531 250

789 Somogy Igal 458 386

790 Somogy Kadarkút 397 181

791 Somogy Lengyeltóti 480 532

792 Somogy Marcali 797 750

793 Somogy Nagyatád 716 750

794 Somogy Nagybajom 426 986

795 Somogy Siófok 1 405 324

796 Somogy Tab 710 353

797 Somogy Zamárdi 339 250

798 Somogy Balatonszárszó 269 651

799 Somogy Berzence 173 000

800 Somogy Ádánd 274 946

801 Somogy Andocs 197 459

802 Somogy Balatonfenyves 161 500

803 Somogy Balatonkeresztúr 275 500

804 Somogy Balatonszabadi 201 000

805 Somogy Balatonszemes 191 500

806 Somogy Balatonszentgyörgy 166 882

807 Somogy Baté 574 204

808 Somogy Böhönye 219 567

809 Somogy Buzsák 300 283

810 Somogy Csokonyavisonta 747 696

811 Somogy Csököly 250 148

812 Somogy Darány 446 810

813 Somogy Gölle 196 591

814 Somogy Homokszentgyörgy 217 836

815 Somogy Iharosberény 355 507

816 Somogy Juta 386 715

817 Somogy Kapoly 248 215

818 Somogy Kaposmérő 591 168

819 Somogy Karád 172 500

820 Somogy Kéthely 233 171

821 Somogy Kőröshegy 262 294

822 Somogy Kutas 432 646

823 Somogy Lábod 506 261
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778 Pest Vácszentlászló 229 734

779 Pest Vasad 150 750

780 Pest Verőce 267 000

781 Pest Zsámbok 224 506

782 Somogy Kaposvár 3 559 000

783 Somogy Balatonboglár 535 500

784 Somogy Balatonföldvár 599 106

785 Somogy Balatonlelle 467 750

786 Somogy Barcs 732 750

787 Somogy Csurgó 721 647

788 Somogy Fonyód 531 250

789 Somogy Igal 458 386

790 Somogy Kadarkút 397 181

791 Somogy Lengyeltóti 480 532

792 Somogy Marcali 797 750

793 Somogy Nagyatád 716 750

794 Somogy Nagybajom 426 986

795 Somogy Siófok 1 405 324

796 Somogy Tab 710 353

797 Somogy Zamárdi 339 250

798 Somogy Balatonszárszó 269 651

799 Somogy Berzence 173 000

800 Somogy Ádánd 274 946

801 Somogy Andocs 197 459

802 Somogy Balatonfenyves 161 500

803 Somogy Balatonkeresztúr 275 500

804 Somogy Balatonszabadi 201 000

805 Somogy Balatonszemes 191 500

806 Somogy Balatonszentgyörgy 166 882

807 Somogy Baté 574 204

808 Somogy Böhönye 219 567

809 Somogy Buzsák 300 283

810 Somogy Csokonyavisonta 747 696

811 Somogy Csököly 250 148

812 Somogy Darány 446 810

813 Somogy Gölle 196 591

814 Somogy Homokszentgyörgy 217 836

815 Somogy Iharosberény 355 507

816 Somogy Juta 386 715

817 Somogy Kapoly 248 215

818 Somogy Kaposmérő 591 168

819 Somogy Karád 172 500

820 Somogy Kéthely 233 171

821 Somogy Kőröshegy 262 294

822 Somogy Kutas 432 646

823 Somogy Lábod 506 261
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824 Somogy Látrány 247 153

825 Somogy Magyaratád 188 256

826 Somogy Mernye 240 230

827 Somogy Mesztegnyő 450 656

828 Somogy Mike 209 984

829 Somogy Nagyberki 291 838

830 Somogy Nagyszakácsi 262 537

831 Somogy Öreglak 209 921

832 Somogy Pusztakovácsi 234 470

833 Somogy Ságvár 233 373

834 Somogy Segesd 382 300

835 Somogy Simonfa 559 218

836 Somogy Somogyjád 422 438

837 Somogy Somogysárd 361 379

838 Somogy Somogyszob 196 007

839 Somogy Somogyudvarhely 170 000

840 Somogy Somogyvár 172 500

841 Somogy Somogyzsitfa 292 206

842 Somogy Taszár 220 590

843 Somogy Törökkoppány 239 067

844 Somogy Zákány 203 699

845 Szabolcs-Szatmár-Bereg Ajak 590 135

846 Szabolcs-Szatmár-Bereg Baktalórántháza 664 504

847 Szabolcs-Szatmár-Bereg Balkány 518 250

848 Szabolcs-Szatmár-Bereg Csenger 953 357

849 Szabolcs-Szatmár-Bereg Demecser 722 852

850 Szabolcs-Szatmár-Bereg Dombrád 778 821

851 Szabolcs-Szatmár-Bereg Fehérgyarmat 632 750

852 Szabolcs-Szatmár-Bereg Ibrány 731 322

853 Szabolcs-Szatmár-Bereg Kemecse 892 913

854 Szabolcs-Szatmár-Bereg Kisvárda 948 250

855 Szabolcs-Szatmár-Bereg Mándok 436 750

856 Szabolcs-Szatmár-Bereg Máriapócs 465 382

857 Szabolcs-Szatmár-Bereg Mátészalka 941 750

858 Szabolcs-Szatmár-Bereg Nagyecsed 774 190

859 Szabolcs-Szatmár-Bereg Nagyhalász 635 007

860 Szabolcs-Szatmár-Bereg Nagykálló 690 500

861 Szabolcs-Szatmár-Bereg Nyírlugos 346 750

862 Szabolcs-Szatmár-Bereg Nyírmada 478 000

863 Szabolcs-Szatmár-Bereg Nyírtelek 547 750

864 Szabolcs-Szatmár-Bereg Rakamaz 494 250

865 Szabolcs-Szatmár-Bereg Tiszalök 565 429

866 Szabolcs-Szatmár-Bereg Tiszavasvári 809 750

867 Szabolcs-Szatmár-Bereg Újfehértó 747 750

868 Szabolcs-Szatmár-Bereg Vaja 399 250

869 Szabolcs-Szatmár-Bereg Vásárosnamény 845 414
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870 Szabolcs-Szatmár-Bereg Záhony 596 304

871 Szabolcs-Szatmár-Bereg Gávavencsellő 398 294

872 Szabolcs-Szatmár-Bereg Hodász 333 053

873 Szabolcs-Szatmár-Bereg Kállósemjén 369 662

874 Szabolcs-Szatmár-Bereg Kölcse 253 499

875 Szabolcs-Szatmár-Bereg Levelek 345 222

876 Szabolcs-Szatmár-Bereg Mérk 326 986

877 Szabolcs-Szatmár-Bereg Nyírbéltek 286 207

878 Szabolcs-Szatmár-Bereg Nyírbogát 459 439

879 Szabolcs-Szatmár-Bereg Ököritófülpös 253 518

880 Szabolcs-Szatmár-Bereg Porcsalma 356 414

881 Szabolcs-Szatmár-Bereg Tarpa 518 864

882 Szabolcs-Szatmár-Bereg Tiszabecs 265 061

883 Szabolcs-Szatmár-Bereg Tiszadob 187 250

884 Szabolcs-Szatmár-Bereg Tuzsér 388 423

885 Szabolcs-Szatmár-Bereg Tyukod 231 728

886 Szabolcs-Szatmár-Bereg Apagy 208 573

887 Szabolcs-Szatmár-Bereg Aranyosapáti 404 750

888 Szabolcs-Szatmár-Bereg Beregsurány 131 413

889 Szabolcs-Szatmár-Bereg Bököny 484 209

890 Szabolcs-Szatmár-Bereg Buj 368 322

891 Szabolcs-Szatmár-Bereg Csaholc 177 000

892 Szabolcs-Szatmár-Bereg Csaroda 470 456

893 Szabolcs-Szatmár-Bereg Döge 242 237

894 Szabolcs-Szatmár-Bereg Encsencs 312 517

895 Szabolcs-Szatmár-Bereg Eperjeske 199 250

896 Szabolcs-Szatmár-Bereg Fábiánháza 322 109

897 Szabolcs-Szatmár-Bereg Fényeslitke 176 000

898 Szabolcs-Szatmár-Bereg Geszteréd 287 762

899 Szabolcs-Szatmár-Bereg Győrtelek 256 477

900 Szabolcs-Szatmár-Bereg Gyulaháza 504 481

901 Szabolcs-Szatmár-Bereg Ilk 532 697

902 Szabolcs-Szatmár-Bereg Jánkmajtis 250 014

903 Szabolcs-Szatmár-Bereg Jármi 211 753

904 Szabolcs-Szatmár-Bereg Kálmánháza 247 000

905 Szabolcs-Szatmár-Bereg Kántorjánosi 156 250

906 Szabolcs-Szatmár-Bereg Kék 412 637

907 Szabolcs-Szatmár-Bereg Kisar 251 082

908 Szabolcs-Szatmár-Bereg Kocsord 204 000

909 Szabolcs-Szatmár-Bereg Kótaj 468 482

910 Szabolcs-Szatmár-Bereg Méhtelek 212 500

911 Szabolcs-Szatmár-Bereg Mezőladány 266 729

912 Szabolcs-Szatmár-Bereg Nábrád 226 066

913 Szabolcs-Szatmár-Bereg Nagydobos 243 378

914 Szabolcs-Szatmár-Bereg Nagyszekeres 267 655

915 Szabolcs-Szatmár-Bereg Napkor 260 250
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870 Szabolcs-Szatmár-Bereg Záhony 596 304

871 Szabolcs-Szatmár-Bereg Gávavencsellő 398 294

872 Szabolcs-Szatmár-Bereg Hodász 333 053

873 Szabolcs-Szatmár-Bereg Kállósemjén 369 662

874 Szabolcs-Szatmár-Bereg Kölcse 253 499

875 Szabolcs-Szatmár-Bereg Levelek 345 222

876 Szabolcs-Szatmár-Bereg Mérk 326 986

877 Szabolcs-Szatmár-Bereg Nyírbéltek 286 207

878 Szabolcs-Szatmár-Bereg Nyírbogát 459 439

879 Szabolcs-Szatmár-Bereg Ököritófülpös 253 518

880 Szabolcs-Szatmár-Bereg Porcsalma 356 414

881 Szabolcs-Szatmár-Bereg Tarpa 518 864

882 Szabolcs-Szatmár-Bereg Tiszabecs 265 061

883 Szabolcs-Szatmár-Bereg Tiszadob 187 250

884 Szabolcs-Szatmár-Bereg Tuzsér 388 423

885 Szabolcs-Szatmár-Bereg Tyukod 231 728

886 Szabolcs-Szatmár-Bereg Apagy 208 573

887 Szabolcs-Szatmár-Bereg Aranyosapáti 404 750

888 Szabolcs-Szatmár-Bereg Beregsurány 131 413

889 Szabolcs-Szatmár-Bereg Bököny 484 209

890 Szabolcs-Szatmár-Bereg Buj 368 322

891 Szabolcs-Szatmár-Bereg Csaholc 177 000

892 Szabolcs-Szatmár-Bereg Csaroda 470 456

893 Szabolcs-Szatmár-Bereg Döge 242 237

894 Szabolcs-Szatmár-Bereg Encsencs 312 517

895 Szabolcs-Szatmár-Bereg Eperjeske 199 250

896 Szabolcs-Szatmár-Bereg Fábiánháza 322 109

897 Szabolcs-Szatmár-Bereg Fényeslitke 176 000

898 Szabolcs-Szatmár-Bereg Geszteréd 287 762

899 Szabolcs-Szatmár-Bereg Győrtelek 256 477

900 Szabolcs-Szatmár-Bereg Gyulaháza 504 481

901 Szabolcs-Szatmár-Bereg Ilk 532 697

902 Szabolcs-Szatmár-Bereg Jánkmajtis 250 014

903 Szabolcs-Szatmár-Bereg Jármi 211 753

904 Szabolcs-Szatmár-Bereg Kálmánháza 247 000

905 Szabolcs-Szatmár-Bereg Kántorjánosi 156 250

906 Szabolcs-Szatmár-Bereg Kék 412 637

907 Szabolcs-Szatmár-Bereg Kisar 251 082

908 Szabolcs-Szatmár-Bereg Kocsord 204 000

909 Szabolcs-Szatmár-Bereg Kótaj 468 482

910 Szabolcs-Szatmár-Bereg Méhtelek 212 500

911 Szabolcs-Szatmár-Bereg Mezőladány 266 729

912 Szabolcs-Szatmár-Bereg Nábrád 226 066

913 Szabolcs-Szatmár-Bereg Nagydobos 243 378

914 Szabolcs-Szatmár-Bereg Nagyszekeres 267 655

915 Szabolcs-Szatmár-Bereg Napkor 260 250
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916 Szabolcs-Szatmár-Bereg Nyírbogdány 196 750

917 Szabolcs-Szatmár-Bereg Nyírcsaholy 243 357

918 Szabolcs-Szatmár-Bereg Nyírcsászári 271 000

919 Szabolcs-Szatmár-Bereg Nyírgyulaj 221 432

920 Szabolcs-Szatmár-Bereg Nyírkarász 242 642

921 Szabolcs-Szatmár-Bereg Nyírkáta 154 750

922 Szabolcs-Szatmár-Bereg Nyírmeggyes 239 772

923 Szabolcs-Szatmár-Bereg Nyírmihálydi 240 876

924 Szabolcs-Szatmár-Bereg Nyírpazony 365 536

925 Szabolcs-Szatmár-Bereg Nyírtass 220 591

926 Szabolcs-Szatmár-Bereg Nyírtét 298 085

927 Szabolcs-Szatmár-Bereg Nyírtura 256 401

928 Szabolcs-Szatmár-Bereg Nyírvasvári 223 242

929 Szabolcs-Szatmár-Bereg Ófehértó 260 597

930 Szabolcs-Szatmár-Bereg Ópályi 325 195

931 Szabolcs-Szatmár-Bereg Őr 245 039

932 Szabolcs-Szatmár-Bereg Pap 282 101

933 Szabolcs-Szatmár-Bereg Pátroha 310 081

934 Szabolcs-Szatmár-Bereg Petneháza 254 371

935 Szabolcs-Szatmár-Bereg Piricse 209 390

936 Szabolcs-Szatmár-Bereg Ramocsaháza 409 937

937 Szabolcs-Szatmár-Bereg Rozsály 276 000

938 Szabolcs-Szatmár-Bereg Szabolcsveresmart 435 730

939 Szabolcs-Szatmár-Bereg Szakoly 189 750

940 Szabolcs-Szatmár-Bereg Szamosszeg 275 873

941 Szabolcs-Szatmár-Bereg Szatmárcseke 262 113

942 Szabolcs-Szatmár-Bereg Tiszabercel 272 656

943 Szabolcs-Szatmár-Bereg Tiszabezdéd 265 056

944 Szabolcs-Szatmár-Bereg Tiszadada 236 071

945 Szabolcs-Szatmár-Bereg Tiszaeszlár 266 493

946 Szabolcs-Szatmár-Bereg Tiszakerecseny 473 420

947 Szabolcs-Szatmár-Bereg Tiszakóród 265 246

948 Szabolcs-Szatmár-Bereg Tiszanagyfalu 292 448

949 Szabolcs-Szatmár-Bereg Tornyospálca 354 410

950 Szabolcs-Szatmár-Bereg Tunyogmatolcs 439 054

951 Szabolcs-Szatmár-Bereg Túristvándi 251 413

952 Jász-Nagykun-Szolnok Szolnok 3 849 500

953 Jász-Nagykun-Szolnok Abádszalók 600 278

954 Jász-Nagykun-Szolnok Besenyszög 435 750

955 Jász-Nagykun-Szolnok Fegyvernek 642 382

956 Jász-Nagykun-Szolnok Jászapáti 653 750

957 Jász-Nagykun-Szolnok Jászfényszaru 152 140

958 Jász-Nagykun-Szolnok Jászkisér 488 250

959 Jász-Nagykun-Szolnok Karcag 1 052 250

960 Jász-Nagykun-Szolnok Kenderes 447 000

961 Jász-Nagykun-Szolnok Kisújszállás 687 250
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962 Jász-Nagykun-Szolnok Kunhegyes 623 750

963 Jász-Nagykun-Szolnok Kunszentmárton 803 659

964 Jász-Nagykun-Szolnok Mezőtúr 1 076 437

965 Jász-Nagykun-Szolnok Rákóczifalva 713 698

966 Jász-Nagykun-Szolnok Tiszaföldvár 680 250

967 Jász-Nagykun-Szolnok Tiszafüred 888 318

968 Jász-Nagykun-Szolnok Törökszentmiklós 1 077 500

969 Jász-Nagykun-Szolnok Túrkeve 607 750

970 Jász-Nagykun-Szolnok Újszász 668 872

971 Jász-Nagykun-Szolnok Cibakháza 317 000

972 Jász-Nagykun-Szolnok Jászladány 423 250

973 Jász-Nagykun-Szolnok Kunmadaras 570 794

974 Jász-Nagykun-Szolnok Öcsöd 220 000

975 Jász-Nagykun-Szolnok Alattyán 151 750

976 Jász-Nagykun-Szolnok Cserkeszőlő 165 250

977 Jász-Nagykun-Szolnok Jánoshida 258 774

978 Jász-Nagykun-Szolnok Jászalsószentgyörgy 299 689

979 Jász-Nagykun-Szolnok Jászdózsa 198 806

980 Jász-Nagykun-Szolnok Jászfelsőszentgyörgy 283 217

981 Jász-Nagykun-Szolnok Jászjákóhalma 195 750

982 Jász-Nagykun-Szolnok Jászszentandrás 261 489

983 Jász-Nagykun-Szolnok Jásztelek 219 250

984 Jász-Nagykun-Szolnok Kengyel 351 983

985 Jász-Nagykun-Szolnok Kőtelek 265 696

986 Jász-Nagykun-Szolnok Nagykörű 195 355

987 Jász-Nagykun-Szolnok Rákócziújfalu 222 992

988 Jász-Nagykun-Szolnok Szajol 263 250

989 Jász-Nagykun-Szolnok Tiszabő 244 573

990 Jász-Nagykun-Szolnok Tiszabura 321 187

991 Jász-Nagykun-Szolnok Tiszaigar 255 400

992 Jász-Nagykun-Szolnok Tiszajenő 321 970

993 Jász-Nagykun-Szolnok Tiszakürt 173 250

994 Jász-Nagykun-Szolnok Tiszapüspöki 186 732

995 Jász-Nagykun-Szolnok Tiszaroff 254 566

996 Jász-Nagykun-Szolnok Tiszasas 235 489

997 Jász-Nagykun-Szolnok Tiszaszentimre 272 392

998 Jász-Nagykun-Szolnok Tiszatenyő 306 885

999 Jász-Nagykun-Szolnok Tószeg 317 250

1000 Jász-Nagykun-Szolnok Zagyvarékas 313 786

1001 Tolna Szekszárd 2 139 250

1002 Tolna Bátaszék 687 995

1003 Tolna Bonyhád 1 402 927

1004 Tolna Dombóvár 1 314 009

1005 Tolna Gyönk 643 981

1006 Tolna Nagymányok 396 750

1007 Tolna Simontornya 412 750
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962 Jász-Nagykun-Szolnok Kunhegyes 623 750

963 Jász-Nagykun-Szolnok Kunszentmárton 803 659
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972 Jász-Nagykun-Szolnok Jászladány 423 250
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977 Jász-Nagykun-Szolnok Jánoshida 258 774
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980 Jász-Nagykun-Szolnok Jászfelsőszentgyörgy 283 217
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982 Jász-Nagykun-Szolnok Jászszentandrás 261 489

983 Jász-Nagykun-Szolnok Jásztelek 219 250

984 Jász-Nagykun-Szolnok Kengyel 351 983

985 Jász-Nagykun-Szolnok Kőtelek 265 696

986 Jász-Nagykun-Szolnok Nagykörű 195 355

987 Jász-Nagykun-Szolnok Rákócziújfalu 222 992

988 Jász-Nagykun-Szolnok Szajol 263 250

989 Jász-Nagykun-Szolnok Tiszabő 244 573

990 Jász-Nagykun-Szolnok Tiszabura 321 187

991 Jász-Nagykun-Szolnok Tiszaigar 255 400

992 Jász-Nagykun-Szolnok Tiszajenő 321 970

993 Jász-Nagykun-Szolnok Tiszakürt 173 250

994 Jász-Nagykun-Szolnok Tiszapüspöki 186 732

995 Jász-Nagykun-Szolnok Tiszaroff 254 566

996 Jász-Nagykun-Szolnok Tiszasas 235 489

997 Jász-Nagykun-Szolnok Tiszaszentimre 272 392

998 Jász-Nagykun-Szolnok Tiszatenyő 306 885

999 Jász-Nagykun-Szolnok Tószeg 317 250

1000 Jász-Nagykun-Szolnok Zagyvarékas 313 786

1001 Tolna Szekszárd 2 139 250

1002 Tolna Bátaszék 687 995

1003 Tolna Bonyhád 1 402 927

1004 Tolna Dombóvár 1 314 009

1005 Tolna Gyönk 643 981

1006 Tolna Nagymányok 396 750

1007 Tolna Simontornya 412 750
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1008 Tolna Tamási 634 000

1009 Tolna Tolna 810 000

1010 Tolna Decs 281 332

1011 Tolna Fadd 292 500

1012 Tolna Hőgyész 485 055

1013 Tolna Nagydorog 565 723

1014 Tolna Pincehely 158 500

1015 Tolna Aparhant 212 482

1016 Tolna Bogyiszló 159 000

1017 Tolna Bölcske 403 786

1018 Tolna Dalmand 359 387

1019 Tolna Döbrököz 293 500

1020 Tolna Dunaszentgyörgy 445 938

1021 Tolna Iregszemcse 360 660

1022 Tolna Kakasd 212 000

1023 Tolna Kölesd 321 119

1024 Tolna Kurd 259 039

1025 Tolna Magyarkeszi 279 456

1026 Tolna Nagykónyi 205 176

1027 Tolna Ozora 224 358

1028 Tolna Őcsény 414 500

1029 Tolna Pusztahencse 196 885

1030 Tolna Regöly 227 189

1031 Tolna Szedres 158 500

1032 Tolna Tengelic 161 250

1033 Tolna Tevel 191 750

1034 Tolna Tolnanémedi 225 456

1035 Tolna Zomba 304 389

1036 Vas Bük 407 500

1037 Vas Celldömölk 870 907

1038 Vas Csepreg 488 309

1039 Vas Jánosháza 863 166

1040 Vas Körmend 861 120

1041 Vas Kőszeg 888 974

1042 Vas Őriszentpéter 678 966

1043 Vas Répcelak 145 344

1044 Vas Sárvár 1 017 444

1045 Vas Szentgotthárd 47 276

1046 Vas Vasvár 475 500

1047 Vas Vép 412 033

1048 Vas Alsószölnök 225 321

1049 Vas Bő 482 980

1050 Vas Csörötnek 272 940

1051 Vas Egyházasrádóc 206 107

1052 Vas Gencsapáti 183 750

1053 Vas Gérce 220 623
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1054 Vas Győrvár 478 143

1055 Vas Horvátzsidány 256 619

1056 Vas Ikervár 346 390

1057 Vas Ivánc 250 113

1058 Vas Ják 495 587

1059 Vas Kám 644 732

1060 Vas Kenyeri 375 492

1061 Vas Lukácsháza 324 205

1062 Vas Molnaszecsőd 222 109

1063 Vas Nádasd 285 233

1064 Vas Nagysimonyi 219 999

1065 Vas Nemesbőd 179 750

1066 Vas Nyőgér 322 678

1067 Vas Pornóapáti 207 968

1068 Vas Rábapaty 243 335

1069 Vas Rátót 230 850

1070 Vas Sé 301 106

1071 Vas Sorkifalud 252 260

1072 Vas Söpte 297 625

1073 Vas Táplánszentkereszt 221 667

1074 Vas Torony 229 339

1075 Vas Uraiújfalu 235 953

1076 Vas Vasalja 203 351

1077 Vas Vasszécseny 359 534

1078 Veszprém Veszprém 33 023

1079 Veszprém Ajka 15 001

1080 Veszprém Badacsonytomaj 400 250

1081 Veszprém Balatonalmádi 817 011

1082 Veszprém Balatonfüred 985 035

1083 Veszprém Balatonfűzfő 543 887

1084 Veszprém Balatonkenese 342 250

1085 Veszprém Berhida 579 061

1086 Veszprém Devecser 491 500

1087 Veszprém Herend 387 750

1088 Veszprém Pápa 1 353 500

1089 Veszprém Sümeg 733 101

1090 Veszprém Tapolca 1 065 078

1091 Veszprém Várpalota 1 059 000

1092 Veszprém Zirc 762 855

1093 Veszprém Adásztevel 287 006

1094 Veszprém Alsóörs 197 894

1095 Veszprém Bakonybél 251 665

1096 Veszprém Bakonyszentkirály 327 912

1097 Veszprém Balatonfőkajár 283 250

1098 Veszprém Csabrendek 411 893

1099 Veszprém Csetény 149 974
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1054 Vas Győrvár 478 143

1055 Vas Horvátzsidány 256 619

1056 Vas Ikervár 346 390

1057 Vas Ivánc 250 113

1058 Vas Ják 495 587

1059 Vas Kám 644 732

1060 Vas Kenyeri 375 492

1061 Vas Lukácsháza 324 205

1062 Vas Molnaszecsőd 222 109

1063 Vas Nádasd 285 233

1064 Vas Nagysimonyi 219 999

1065 Vas Nemesbőd 179 750

1066 Vas Nyőgér 322 678

1067 Vas Pornóapáti 207 968

1068 Vas Rábapaty 243 335

1069 Vas Rátót 230 850

1070 Vas Sé 301 106

1071 Vas Sorkifalud 252 260

1072 Vas Söpte 297 625

1073 Vas Táplánszentkereszt 221 667

1074 Vas Torony 229 339

1075 Vas Uraiújfalu 235 953

1076 Vas Vasalja 203 351

1077 Vas Vasszécseny 359 534

1078 Veszprém Veszprém 33 023

1079 Veszprém Ajka 15 001

1080 Veszprém Badacsonytomaj 400 250

1081 Veszprém Balatonalmádi 817 011

1082 Veszprém Balatonfüred 985 035

1083 Veszprém Balatonfűzfő 543 887

1084 Veszprém Balatonkenese 342 250

1085 Veszprém Berhida 579 061

1086 Veszprém Devecser 491 500

1087 Veszprém Herend 387 750

1088 Veszprém Pápa 1 353 500

1089 Veszprém Sümeg 733 101

1090 Veszprém Tapolca 1 065 078

1091 Veszprém Várpalota 1 059 000

1092 Veszprém Zirc 762 855

1093 Veszprém Adásztevel 287 006

1094 Veszprém Alsóörs 197 894

1095 Veszprém Bakonybél 251 665

1096 Veszprém Bakonyszentkirály 327 912

1097 Veszprém Balatonfőkajár 283 250

1098 Veszprém Csabrendek 411 893

1099 Veszprém Csetény 149 974
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1100 Veszprém Csopak 208 750

1101 Veszprém Csót 474 586

1102 Veszprém Dudar 296 213

1103 Veszprém Gógánfa 551 383

1104 Veszprém Hajmáskér 305 073

1105 Veszprém Kővágóörs 303 048

1106 Veszprém Lesenceistvánd 211 365

1107 Veszprém Lesencetomaj 249 100

1108 Veszprém Litér 212 500

1109 Veszprém Magyarpolány 288 565

1110 Veszprém Márkó 229 000

1111 Veszprém Monostorapáti 256 256

1112 Veszprém Nagyvázsony 217 118

1113 Veszprém Nemesgörzsöny 354 774

1114 Veszprém Nemesvámos 20 884

1115 Veszprém Nemesszalók 255 090

1116 Veszprém Nyárád 243 033

1117 Veszprém Nyirád 294 336

1118 Veszprém Ősi 225 045

1119 Veszprém Öskü 423 742

1120 Veszprém Pápakovácsi 236 107

1121 Veszprém Pápateszér 232 702

1122 Veszprém Somlóvásárhely 640 341

1123 Veszprém Szentgál 236 764

1124 Veszprém Szentkirályszabadja 154 000

1125 Veszprém Szigliget 340 958

1126 Veszprém Tihany 230 250

1127 Veszprém Tótvázsony 186 672

1128 Veszprém Tüskevár 785 314

1129 Veszprém Ugod 384 810

1130 Veszprém Úrkút 225 759

1131 Veszprém Városlőd 180 250

1132 Veszprém Vaszar 283 633

1133 Veszprém Zánka 287 384

1134 Zala Zalaegerszeg 3 291 750

1135 Zala Hévíz 460 000

1136 Zala Keszthely 1 026 750

1137 Zala Lenti 627 750

1138 Zala Letenye 640 651

1139 Zala Nagykanizsa 2 719 250

1140 Zala Pacsa 338 986

1141 Zala Zalakaros 400 924

1142 Zala Zalalövő 406 500

1143 Zala Zalaszentgrót 716 539

1144 Zala Gyenesdiás 288 000

1145 Zala Vonyarcvashegy 268 250
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1146 Zala Zalakomár 287 500

1147 Zala Alsópáhok 227 027

1148 Zala Bagod 235 432

1149 Zala Bak 287 626

1150 Zala Bánokszentgyörgy 227 463

1151 Zala Bázakerettye 321 868

1152 Zala Becsehely 253 334

1153 Zala Bocfölde 217 601

1154 Zala Cserszegtomaj 225 750

1155 Zala Csesztreg 281 633

1156 Zala Csömödér 256 359

1157 Zala Egervár 259 420

1158 Zala Galambok 203 221

1159 Zala Garabonc 426 851

1160 Zala Gellénháza 583 914

1161 Zala Hahót 409 564

1162 Zala Karmacs 300 843

1163 Zala Kehidakustány 233 757

1164 Zala Lovászi 248 087

1165 Zala Murakeresztúr 347 064

1166 Zala Nagykapornak 272 020

1167 Zala Nagypáli 502 941

1168 Zala Nagyrécse 236 477

1169 Zala Óhíd 322 686

1170 Zala Páka 155 390

1171 Zala Pókaszepetk 467 271

1172 Zala Rédics 390 643

1173 Zala Sármellék 221 631

1174 Zala Semjénháza 229 520

1175 Zala Söjtör 233 539

1176 Zala Surd 208 012

1177 Zala Teskánd 400 388

1178 Zala Tótszerdahely 256 247

1179 Zala Türje 267 694

1180 Zala Újudvar 566 293

1181 Zala Zalaapáti 425 178

1182 Zala Zalabaksa 271 323

1183 Zala Zalacsány 233 729

1184 Zala Zalaszántó 209 654

1185 Zala Zalaszentgyörgy 236 420

1186 Zala Zalaszentmihály 276 186
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2. melléklet a 305/2020. (VI. 30.) Korm. rendelethez

A B

1 Kvtv. 2. melléklete szerinti jogcím Kiegészítő támogatás fajlagos összege

2 II.1. pedagógusok átlagbérének és közterheinek elismert összege 206 500 forint/számított létszám/év

3
II.1. pedagógusok nevelőmunkáját közvetlenül segítők 
átlagbérének és közterheinek elismert összege

500 000 forint/létszám/év

4
II.4. (1) alapfokozatú végzettségű pedagógus II. kategóriába sorolt 
pedagógusok, pedagógus szakképzettséggel rendelkező segítők 
kiegészítő támogatása

17 000 forint/fő/év

5
II.4. (2) alapfokozatú végzettségű mesterpedagógus, kutatótanár 
kategóriába sorolt pedagógusok kiegészítő támogatása

38 000 forint/fő/év

6
II.4. (3) mesterfokozatú végzettségű pedagógus II. kategóriába 
sorolt pedagógusok, pedagógus szakképzettséggel rendelkező 
segítők kiegészítő támogatása

76 000 forint/fő/év

7
II.4. (4) mesterfokozatú végzettségű mesterpedagógus, 
kutatótanár kategóriába sorolt pedagógusok kiegészítő 
támogatása

103 000 forint/fő/év

8 III.2.a) család- és gyermekjóléti szolgálat 320 000 forint/számított létszám/év

9 III.2.b) család- és gyermekjóléti központ 350 000 forint/számított létszám/év

10 III.2.c) szociális étkeztetés 1 000 forint/fő

11 III.2.db) házi segítségnyújtás – személyi gondozás 33 000 forint/fő

12 III.2.e) falugondnoki vagy tanyagondnoki szolgáltatás 229 000 forint/szolgálat

13 III.2.f ) időskorúak nappali intézményi ellátása 27 000 forint/fő

14
III.2.g) fogyatékos és demens személyek nappali intézményi 
ellátása

43 000 forint/fő

15
III.2.h) pszichiátriai és szenvedélybetegek nappali intézményi 
ellátása

16 000 forint/fő

16

III.2.i) hajléktalanok nappali intézményi ellátása (az emberi 
erőforrások minisztere által kijelölt intézmények esetében 
a fenntartó engedélyesenként további 10 065 900 forint 
támogatásra jogosult)

12 000 Ft/számított férőhely

17 III.2.j) családi bölcsőde 58 000 forint/fő

18 III.2.k) hajléktalanok átmeneti intézményei 32 000 forint/férőhely

19 III.2.l) támogató szolgáltatás – teljesítménytámogatás 300 Ft/feladategység

20 III.2.m) Közösségi alapellátások – teljesítménytámogatás 15 000 Ft/feladategység

21
III.3.a) (1) Bölcsőde, mini bölcsőde – felsőfokú végzettségű 
kisgyermeknevelők, szaktanácsadók bértámogatása

206 500 forint/számított létszám/év

22
III.3.a) (2) Bölcsőde, mini bölcsőde – bölcsődei dajkák, középfokú 
végzettségű kisgyermeknevelők, szaktanácsadók bértámogatása

115 000 forint/számított létszám/év

23

III.4.a) a települési önkormányzatok által biztosított egyes 
szociális szakosított ellátások, valamint a gyermekek átmeneti 
gondozásával kapcsolatos feladatok támogatása – szakmai 
dolgozók bértámogatása 

376 000 forint/számított létszám/év

24 III.5.aa) intézményi gyermekétkeztetés – bértámogatás 176 000 forint/számított létszám/év
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25
IV.a) Megyeszékhely megyei jogú városok és Szentedre Város 
Önkormányzata közművelődési feladatainak támogatása

146 forint/fő

26
IV.b) Települési önkormányzatok nyilvános könyvtári és 
közművelődési feladatainak támogatása

430 forint/fő, de településenként 
legalább 200 000 forint

27
IV.c) Budapest Főváros Önkormányzata múzeumi, könyvtári és 
közművelődési feladatainak támogatása 

181,8 millió forint

28
IV.d) Fővárosi kerületi önkormányzatok közművelődési 
feladatainak támogatása

90 forint/fő

A Kormány 306/2020. (VI. 30.) Korm. rendelete
egyes társadalombiztosítási és családtámogatási tárgyú kormányrendeletek módosításáról

A Kormány
az Alaptörvény 15. cikk (3) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében,
a 2. alcím tekintetében a társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997. évi LXXXI. törvény 101. § (1) bekezdés b), c), g), h) és 
o) pontjában kapott felhatalmazás alapján,
a 3. alcím tekintetében a családok támogatásáról szóló 1998. évi LXXXIV. törvény 51. § a) pontjában kapott felhatalmazás alapján,
az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva 
a következőket rendeli el:

1. Az egyes bányászati dolgozók társadalombiztosítási kedvezményeiről szóló  
23/1991. (II. 9.) Korm. rendelet módosítása

1. §  Az egyes bányászati dolgozók társadalombiztosítási kedvezményeiről szóló 23/1991. (II. 9.) Korm. rendelet 
5/K.  § (2)  bekezdésében a  „társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997. évi LXXXI. törvény 83/B.  § (1) és 
(2)  bekezdésének” szövegrész helyébe a „korhatár előtti öregségi nyugdíjak megszüntetéséről, a  korhatár előtti 
ellátásról és a szolgálati járandóságról szóló 2011. évi CLXVII. törvény 11. § (1), (3) és (4) bekezdésének” szöveg lép.

2. A társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997. évi LXXXI. törvény végrehajtásáról szóló 
168/1997. (X. 6.) Korm. rendelet módosítása

2. §  A társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997. évi LXXXI. törvény végrehajtásáról szóló 168/1997. (X. 6.) 
Korm. rendelet (a továbbiakban: TnyR.) 12. § (1) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
[A Tny. 18.  § (2b)–(2c)  bekezdése szerinti, kereső tevékenységgel járó biztosítási vagy azzal egy tekintet alá eső 
jogviszonnyal szerzett jogosultsági időnek]
„a) az  1998. január 1-je és 2020. június 30-a között a  társadalombiztosítás ellátásaira és a  magánnyugdíjra 
jogosultakról, valamint e  szolgáltatások fedezetéről szóló 1997. évi LXXX. törvény (a továbbiakban: 1997. évi 
LXXX.  törvény) 2020. július 1-jét megelőzően hatályos 5.  § (1)  bekezdés a), b) és e)–k)  pontja, valamint (2) és 
(3)  bekezdése, vagy 2020. június 30-át követően a  társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen 
ellátások fedezetéről szóló 2019. évi CXXII. törvény (a továbbiakban: Tbj.) 6.  § (1)  bekezdés a), b) és d)–j)  pontja, 
valamint (2) és (3)  bekezdése szerinti jogviszonyban – ideértve az  alkalmi munkavállalói könyvvel történő 
foglalkoztatást, az  egyszerűsített foglalkoztatást, a  szakmunkástanuló kötelező nyári gyakorlatát, valamint 
a  szakközépiskolai tanuló biztosítási kötelezettséggel járó jogviszonyban eltöltött nyári gyakorlatát, továbbá 
az  1997. évi LXXX. törvény 1998. január 1-je és 1999. december 31-e között hatályos 7.  § (2)  bekezdése szerinti 
biztosítási időt is –;”
(szerzett szolgálati idő minősül.)
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3. §  A TnyR. 14. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(5) A Tny. 22. § (1) bekezdés i) pontjának alkalmazása során
a) a 2020. július 1-jét megelőző időszakra az 1997. évi LXXX. törvény 2007. január 1-je és 2020. június 30-a között 
hatályos 30/A.  § (2)  bekezdése szerinti mezőgazdasági őstermelő esetén annak a  bevételnek a  6 százalékát kell 
keresetként, jövedelemként figyelembe venni, amely bevétel 20 százaléka után a nyugdíjjárulékot,
b) a 2020. június 30-át követő időszakra a Tbj. 41. § (2) bekezdése szerinti mezőgazdasági őstermelő esetén annak 
a  bevételnek a  6 százalékát kell keresetként, jövedelemként figyelembe venni, amely bevétel 15 százaléka után 
a társadalombiztosítási járulékot
a mezőgazdasági őstermelő megfizette.”

4. §  A TnyR. az 55/A. §-t megelőzően a következő alcím címmel egészül ki:
„A szolgálati idő figyelembevétele”

5. §  A TnyR. 74. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„74. § A Vasutas Önkéntes Támogatási Alap Közhasznú Egyesület, a Rudolf Segélyező Egyesület, a Vasutas Segélyező 
Egyesület, a Vasutasok és Közlekedési Dolgozók Jótékonysági Egyesülete, valamint a Mozdonyvezetők, Vasútüzemi 
Dolgozók Segélyező Egyesülete (a továbbiakban együtt: egyesületek) nyugellátásban vagy a  nyugdíjfolyósító 
szerv által folyósított más ellátásban részesülő tagjai tagdíjának az  ellátásból történő levonásáról a  tag írásbeli 
felhatalmazása alapján – térítés ellenében – a  nyugdíjfolyósító szerv gondoskodik. A  tagdíjlevonások és a  térítés 
elszámolásának rendjét az egyesületek és a nyugdíjfolyósító szerv megállapodásban rögzítik.”

6. §  A TnyR. 76. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„76. § (1) A nyugdíjfolyósító szerv az általa folyósított ellátásban részesülő, külföldön élő vagy tartózkodó személy 
adatainak egyeztetését naptári évenként egyszer, hivatalból,
a) EGT-állam vagy Magyarországgal szociális biztonsági, szociálpolitikai egyezményt kötött állam esetén az  adott 
állam társadalombiztosítási szervének bevonásával végzi, ha az adatcsere feltételei fennállnak,
b) az a) pontban nem említett esetben az ellátásban részesülő személyek közvetlen megkeresésével végzi.
(2) Az  (1)  bekezdés b)  pontja szerinti esetben a  nyugdíjfolyósító szerv által az  adategyeztetés céljából kiküldött 
nyomtatványt a  külföldön élő vagy tartózkodó, ellátásban részesülő személynek megfelelően kitöltve, aláírva és 
bíróság, közjegyző, nyugdíjbiztosítási szerv, más külföldi hatóság, nyugdíjpénztár, pénzforgalmi szolgáltató vagy 
Magyarország külképviseleti szerve által hitelesítve kell a kézhezvételtől számított egy hónapon belül visszaküldenie 
a  nyugdíjfolyósító szervnek. Az  egészségi állapota vagy szociális helyzete miatt szociális vagy egészségügyi 
intézményben tartózkodó, ellátásban részesülő személy esetén az  intézmény vezetője vagy orvosa is igazolhatja 
az adatok valódiságát.
(3) Az (1) bekezdés b) pontja szerinti esetben szabályozott elektronikus ügyintézési szolgáltatás keretében, az állam 
által kötelezően nyújtandó szolgáltatások szabályai szerinti központi azonosítási ügynök hozzáféréssel rendelkező, 
ellátásban részesülő személy az  éves adategyeztetést elektronikus űrlapon is elvégezheti. Ebben az  esetben 
a (2) bekezdésben meghatározott módon történő adategyeztetést csak háromévenként kell elvégezni.
(4) Ha az  (1)–(3)  bekezdés szerinti kitöltött nyomtatvány, illetve elektronikus űrlap az  előírt határidőn belül nem 
érkezik vissza vagy visszaérkezik, de abból a  jogosultság fennállása nem állapítható meg, az  ellátás folyósítását 
a határidő lejárta vagy a visszaérkezés napját követő második hónap első napjával be kell szüntetni. A jogosultság 
tényének későbbi bizonyítása esetén intézkedni kell az  ellátás újbóli folyósításáról és a  nem folyósított ellátás 
legfeljebb öt évre visszamenőlegesen járó – az időközi emelésekkel növelt – összegének kiutalásáról.”

7. §  A TnyR.
a) 14.  § (1)  bekezdésében a  „Tbj. 34.  §-ának (1)  bekezdése szerint” szövegrész helyébe a  „szolgálati idő és 

nyugdíjalapot képező jövedelem szerzése céljából” szöveg,
b) 59/E.  § (1)  bekezdésében a  „szakkérdését” szövegrész helyébe a  „szakkérdését – a  személyes vizsgálat 

kivételével –” szöveg,
c) 59/E.  § (2)  bekezdésében a  „nincs helye” szövegrész helyébe a  „nincs helye, személyes vizsgálat nem 

végezhető” szöveg,
d) 86.  § (1)  bekezdésében a „Tbj. 34.  §-ában foglaltak alapján szolgálati idő szerzésére irányuló” szövegrész 

helyébe a „nyugellátás szerzése céljából” szöveg
lép.
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25
IV.a) Megyeszékhely megyei jogú városok és Szentedre Város 
Önkormányzata közművelődési feladatainak támogatása

146 forint/fő

26
IV.b) Települési önkormányzatok nyilvános könyvtári és 
közművelődési feladatainak támogatása

430 forint/fő, de településenként 
legalább 200 000 forint

27
IV.c) Budapest Főváros Önkormányzata múzeumi, könyvtári és 
közművelődési feladatainak támogatása 

181,8 millió forint

28
IV.d) Fővárosi kerületi önkormányzatok közművelődési 
feladatainak támogatása

90 forint/fő

A Kormány 306/2020. (VI. 30.) Korm. rendelete
egyes társadalombiztosítási és családtámogatási tárgyú kormányrendeletek módosításáról

A Kormány
az Alaptörvény 15. cikk (3) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében,
a 2. alcím tekintetében a társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997. évi LXXXI. törvény 101. § (1) bekezdés b), c), g), h) és 
o) pontjában kapott felhatalmazás alapján,
a 3. alcím tekintetében a családok támogatásáról szóló 1998. évi LXXXIV. törvény 51. § a) pontjában kapott felhatalmazás alapján,
az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva 
a következőket rendeli el:

1. Az egyes bányászati dolgozók társadalombiztosítási kedvezményeiről szóló  
23/1991. (II. 9.) Korm. rendelet módosítása

1. §  Az egyes bányászati dolgozók társadalombiztosítási kedvezményeiről szóló 23/1991. (II. 9.) Korm. rendelet 
5/K.  § (2)  bekezdésében a  „társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997. évi LXXXI. törvény 83/B.  § (1) és 
(2)  bekezdésének” szövegrész helyébe a „korhatár előtti öregségi nyugdíjak megszüntetéséről, a  korhatár előtti 
ellátásról és a szolgálati járandóságról szóló 2011. évi CLXVII. törvény 11. § (1), (3) és (4) bekezdésének” szöveg lép.

2. A társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997. évi LXXXI. törvény végrehajtásáról szóló 
168/1997. (X. 6.) Korm. rendelet módosítása

2. §  A társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997. évi LXXXI. törvény végrehajtásáról szóló 168/1997. (X. 6.) 
Korm. rendelet (a továbbiakban: TnyR.) 12. § (1) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
[A Tny. 18.  § (2b)–(2c)  bekezdése szerinti, kereső tevékenységgel járó biztosítási vagy azzal egy tekintet alá eső 
jogviszonnyal szerzett jogosultsági időnek]
„a) az  1998. január 1-je és 2020. június 30-a között a  társadalombiztosítás ellátásaira és a  magánnyugdíjra 
jogosultakról, valamint e  szolgáltatások fedezetéről szóló 1997. évi LXXX. törvény (a továbbiakban: 1997. évi 
LXXX.  törvény) 2020. július 1-jét megelőzően hatályos 5.  § (1)  bekezdés a), b) és e)–k)  pontja, valamint (2) és 
(3)  bekezdése, vagy 2020. június 30-át követően a  társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen 
ellátások fedezetéről szóló 2019. évi CXXII. törvény (a továbbiakban: Tbj.) 6.  § (1)  bekezdés a), b) és d)–j)  pontja, 
valamint (2) és (3)  bekezdése szerinti jogviszonyban – ideértve az  alkalmi munkavállalói könyvvel történő 
foglalkoztatást, az  egyszerűsített foglalkoztatást, a  szakmunkástanuló kötelező nyári gyakorlatát, valamint 
a  szakközépiskolai tanuló biztosítási kötelezettséggel járó jogviszonyban eltöltött nyári gyakorlatát, továbbá 
az  1997. évi LXXX. törvény 1998. január 1-je és 1999. december 31-e között hatályos 7.  § (2)  bekezdése szerinti 
biztosítási időt is –;”
(szerzett szolgálati idő minősül.)
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A Kormány 306/2020. (VI. 30.) Korm. rendelete
egyes társadalombiztosítási és családtámogatási tárgyú kormányrendeletek módosításáról

A Kormány
az Alaptörvény 15. cikk (3) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében,
a 2. alcím tekintetében a társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997. évi LXXXI. törvény 101. § (1) bekezdés b), c), g), h) és 
o) pontjában kapott felhatalmazás alapján,
a 3. alcím tekintetében a családok támogatásáról szóló 1998. évi LXXXIV. törvény 51. § a) pontjában kapott felhatalmazás alapján,
az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva 
a következőket rendeli el:

1. Az egyes bányászati dolgozók társadalombiztosítási kedvezményeiről szóló  
23/1991. (II. 9.) Korm. rendelet módosítása

1. §  Az egyes bányászati dolgozók társadalombiztosítási kedvezményeiről szóló 23/1991. (II. 9.) Korm. rendelet 
5/K.  § (2)  bekezdésében a  „társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997. évi LXXXI. törvény 83/B.  § (1) és 
(2)  bekezdésének” szövegrész helyébe a „korhatár előtti öregségi nyugdíjak megszüntetéséről, a  korhatár előtti 
ellátásról és a szolgálati járandóságról szóló 2011. évi CLXVII. törvény 11. § (1), (3) és (4) bekezdésének” szöveg lép.

2. A társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997. évi LXXXI. törvény végrehajtásáról szóló 
168/1997. (X. 6.) Korm. rendelet módosítása

2. §  A társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997. évi LXXXI. törvény végrehajtásáról szóló 168/1997. (X. 6.) 
Korm. rendelet (a továbbiakban: TnyR.) 12. § (1) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
[A Tny. 18.  § (2b)–(2c)  bekezdése szerinti, kereső tevékenységgel járó biztosítási vagy azzal egy tekintet alá eső 
jogviszonnyal szerzett jogosultsági időnek]
„a) az  1998. január 1-je és 2020. június 30-a között a  társadalombiztosítás ellátásaira és a  magánnyugdíjra 
jogosultakról, valamint e  szolgáltatások fedezetéről szóló 1997. évi LXXX. törvény (a továbbiakban: 1997. évi 
LXXX.  törvény) 2020. július 1-jét megelőzően hatályos 5.  § (1)  bekezdés a), b) és e)–k)  pontja, valamint (2) és 
(3)  bekezdése, vagy 2020. június 30-át követően a  társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen 
ellátások fedezetéről szóló 2019. évi CXXII. törvény (a továbbiakban: Tbj.) 6.  § (1)  bekezdés a), b) és d)–j)  pontja, 
valamint (2) és (3)  bekezdése szerinti jogviszonyban – ideértve az  alkalmi munkavállalói könyvvel történő 
foglalkoztatást, az  egyszerűsített foglalkoztatást, a  szakmunkástanuló kötelező nyári gyakorlatát, valamint 
a  szakközépiskolai tanuló biztosítási kötelezettséggel járó jogviszonyban eltöltött nyári gyakorlatát, továbbá 
az  1997. évi LXXX. törvény 1998. január 1-je és 1999. december 31-e között hatályos 7.  § (2)  bekezdése szerinti 
biztosítási időt is –;”
(szerzett szolgálati idő minősül.)4322 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2020. évi 156. szám 

3. §  A TnyR. 14. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(5) A Tny. 22. § (1) bekezdés i) pontjának alkalmazása során
a) a 2020. július 1-jét megelőző időszakra az 1997. évi LXXX. törvény 2007. január 1-je és 2020. június 30-a között 
hatályos 30/A.  § (2)  bekezdése szerinti mezőgazdasági őstermelő esetén annak a  bevételnek a  6 százalékát kell 
keresetként, jövedelemként figyelembe venni, amely bevétel 20 százaléka után a nyugdíjjárulékot,
b) a 2020. június 30-át követő időszakra a Tbj. 41. § (2) bekezdése szerinti mezőgazdasági őstermelő esetén annak 
a  bevételnek a  6 százalékát kell keresetként, jövedelemként figyelembe venni, amely bevétel 15 százaléka után 
a társadalombiztosítási járulékot
a mezőgazdasági őstermelő megfizette.”

4. §  A TnyR. az 55/A. §-t megelőzően a következő alcím címmel egészül ki:
„A szolgálati idő figyelembevétele”

5. §  A TnyR. 74. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„74. § A Vasutas Önkéntes Támogatási Alap Közhasznú Egyesület, a Rudolf Segélyező Egyesület, a Vasutas Segélyező 
Egyesület, a Vasutasok és Közlekedési Dolgozók Jótékonysági Egyesülete, valamint a Mozdonyvezetők, Vasútüzemi 
Dolgozók Segélyező Egyesülete (a továbbiakban együtt: egyesületek) nyugellátásban vagy a  nyugdíjfolyósító 
szerv által folyósított más ellátásban részesülő tagjai tagdíjának az  ellátásból történő levonásáról a  tag írásbeli 
felhatalmazása alapján – térítés ellenében – a  nyugdíjfolyósító szerv gondoskodik. A  tagdíjlevonások és a  térítés 
elszámolásának rendjét az egyesületek és a nyugdíjfolyósító szerv megállapodásban rögzítik.”

6. §  A TnyR. 76. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„76. § (1) A nyugdíjfolyósító szerv az általa folyósított ellátásban részesülő, külföldön élő vagy tartózkodó személy 
adatainak egyeztetését naptári évenként egyszer, hivatalból,
a) EGT-állam vagy Magyarországgal szociális biztonsági, szociálpolitikai egyezményt kötött állam esetén az  adott 
állam társadalombiztosítási szervének bevonásával végzi, ha az adatcsere feltételei fennállnak,
b) az a) pontban nem említett esetben az ellátásban részesülő személyek közvetlen megkeresésével végzi.
(2) Az  (1)  bekezdés b)  pontja szerinti esetben a  nyugdíjfolyósító szerv által az  adategyeztetés céljából kiküldött 
nyomtatványt a  külföldön élő vagy tartózkodó, ellátásban részesülő személynek megfelelően kitöltve, aláírva és 
bíróság, közjegyző, nyugdíjbiztosítási szerv, más külföldi hatóság, nyugdíjpénztár, pénzforgalmi szolgáltató vagy 
Magyarország külképviseleti szerve által hitelesítve kell a kézhezvételtől számított egy hónapon belül visszaküldenie 
a  nyugdíjfolyósító szervnek. Az  egészségi állapota vagy szociális helyzete miatt szociális vagy egészségügyi 
intézményben tartózkodó, ellátásban részesülő személy esetén az  intézmény vezetője vagy orvosa is igazolhatja 
az adatok valódiságát.
(3) Az (1) bekezdés b) pontja szerinti esetben szabályozott elektronikus ügyintézési szolgáltatás keretében, az állam 
által kötelezően nyújtandó szolgáltatások szabályai szerinti központi azonosítási ügynök hozzáféréssel rendelkező, 
ellátásban részesülő személy az  éves adategyeztetést elektronikus űrlapon is elvégezheti. Ebben az  esetben 
a (2) bekezdésben meghatározott módon történő adategyeztetést csak háromévenként kell elvégezni.
(4) Ha az  (1)–(3)  bekezdés szerinti kitöltött nyomtatvány, illetve elektronikus űrlap az  előírt határidőn belül nem 
érkezik vissza vagy visszaérkezik, de abból a  jogosultság fennállása nem állapítható meg, az  ellátás folyósítását 
a határidő lejárta vagy a visszaérkezés napját követő második hónap első napjával be kell szüntetni. A jogosultság 
tényének későbbi bizonyítása esetén intézkedni kell az  ellátás újbóli folyósításáról és a  nem folyósított ellátás 
legfeljebb öt évre visszamenőlegesen járó – az időközi emelésekkel növelt – összegének kiutalásáról.”

7. §  A TnyR.
a) 14.  § (1)  bekezdésében a  „Tbj. 34.  §-ának (1)  bekezdése szerint” szövegrész helyébe a  „szolgálati idő és 

nyugdíjalapot képező jövedelem szerzése céljából” szöveg,
b) 59/E.  § (1)  bekezdésében a  „szakkérdését” szövegrész helyébe a  „szakkérdését – a  személyes vizsgálat 

kivételével –” szöveg,
c) 59/E.  § (2)  bekezdésében a  „nincs helye” szövegrész helyébe a  „nincs helye, személyes vizsgálat nem 

végezhető” szöveg,
d) 86.  § (1)  bekezdésében a „Tbj. 34.  §-ában foglaltak alapján szolgálati idő szerzésére irányuló” szövegrész 

helyébe a „nyugellátás szerzése céljából” szöveg
lép.
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3. §  A TnyR. 14. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(5) A Tny. 22. § (1) bekezdés i) pontjának alkalmazása során
a) a 2020. július 1-jét megelőző időszakra az 1997. évi LXXX. törvény 2007. január 1-je és 2020. június 30-a között 
hatályos 30/A.  § (2)  bekezdése szerinti mezőgazdasági őstermelő esetén annak a  bevételnek a  6 százalékát kell 
keresetként, jövedelemként figyelembe venni, amely bevétel 20 százaléka után a nyugdíjjárulékot,
b) a 2020. június 30-át követő időszakra a Tbj. 41. § (2) bekezdése szerinti mezőgazdasági őstermelő esetén annak 
a  bevételnek a  6 százalékát kell keresetként, jövedelemként figyelembe venni, amely bevétel 15 százaléka után 
a társadalombiztosítási járulékot
a mezőgazdasági őstermelő megfizette.”

4. §  A TnyR. az 55/A. §-t megelőzően a következő alcím címmel egészül ki:
„A szolgálati idő figyelembevétele”

5. §  A TnyR. 74. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„74. § A Vasutas Önkéntes Támogatási Alap Közhasznú Egyesület, a Rudolf Segélyező Egyesület, a Vasutas Segélyező 
Egyesület, a Vasutasok és Közlekedési Dolgozók Jótékonysági Egyesülete, valamint a Mozdonyvezetők, Vasútüzemi 
Dolgozók Segélyező Egyesülete (a továbbiakban együtt: egyesületek) nyugellátásban vagy a  nyugdíjfolyósító 
szerv által folyósított más ellátásban részesülő tagjai tagdíjának az  ellátásból történő levonásáról a  tag írásbeli 
felhatalmazása alapján – térítés ellenében – a  nyugdíjfolyósító szerv gondoskodik. A  tagdíjlevonások és a  térítés 
elszámolásának rendjét az egyesületek és a nyugdíjfolyósító szerv megállapodásban rögzítik.”

6. §  A TnyR. 76. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„76. § (1) A nyugdíjfolyósító szerv az általa folyósított ellátásban részesülő, külföldön élő vagy tartózkodó személy 
adatainak egyeztetését naptári évenként egyszer, hivatalból,
a) EGT-állam vagy Magyarországgal szociális biztonsági, szociálpolitikai egyezményt kötött állam esetén az  adott 
állam társadalombiztosítási szervének bevonásával végzi, ha az adatcsere feltételei fennállnak,
b) az a) pontban nem említett esetben az ellátásban részesülő személyek közvetlen megkeresésével végzi.
(2) Az  (1)  bekezdés b)  pontja szerinti esetben a  nyugdíjfolyósító szerv által az  adategyeztetés céljából kiküldött 
nyomtatványt a  külföldön élő vagy tartózkodó, ellátásban részesülő személynek megfelelően kitöltve, aláírva és 
bíróság, közjegyző, nyugdíjbiztosítási szerv, más külföldi hatóság, nyugdíjpénztár, pénzforgalmi szolgáltató vagy 
Magyarország külképviseleti szerve által hitelesítve kell a kézhezvételtől számított egy hónapon belül visszaküldenie 
a  nyugdíjfolyósító szervnek. Az  egészségi állapota vagy szociális helyzete miatt szociális vagy egészségügyi 
intézményben tartózkodó, ellátásban részesülő személy esetén az  intézmény vezetője vagy orvosa is igazolhatja 
az adatok valódiságát.
(3) Az (1) bekezdés b) pontja szerinti esetben szabályozott elektronikus ügyintézési szolgáltatás keretében, az állam 
által kötelezően nyújtandó szolgáltatások szabályai szerinti központi azonosítási ügynök hozzáféréssel rendelkező, 
ellátásban részesülő személy az  éves adategyeztetést elektronikus űrlapon is elvégezheti. Ebben az  esetben 
a (2) bekezdésben meghatározott módon történő adategyeztetést csak háromévenként kell elvégezni.
(4) Ha az  (1)–(3)  bekezdés szerinti kitöltött nyomtatvány, illetve elektronikus űrlap az  előírt határidőn belül nem 
érkezik vissza vagy visszaérkezik, de abból a  jogosultság fennállása nem állapítható meg, az  ellátás folyósítását 
a határidő lejárta vagy a visszaérkezés napját követő második hónap első napjával be kell szüntetni. A jogosultság 
tényének későbbi bizonyítása esetén intézkedni kell az  ellátás újbóli folyósításáról és a  nem folyósított ellátás 
legfeljebb öt évre visszamenőlegesen járó – az időközi emelésekkel növelt – összegének kiutalásáról.”

7. §  A TnyR.
a) 14.  § (1)  bekezdésében a  „Tbj. 34.  §-ának (1)  bekezdése szerint” szövegrész helyébe a  „szolgálati idő és 

nyugdíjalapot képező jövedelem szerzése céljából” szöveg,
b) 59/E.  § (1)  bekezdésében a  „szakkérdését” szövegrész helyébe a  „szakkérdését – a  személyes vizsgálat 

kivételével –” szöveg,
c) 59/E.  § (2)  bekezdésében a  „nincs helye” szövegrész helyébe a  „nincs helye, személyes vizsgálat nem 

végezhető” szöveg,
d) 86.  § (1)  bekezdésében a „Tbj. 34.  §-ában foglaltak alapján szolgálati idő szerzésére irányuló” szövegrész 

helyébe a „nyugellátás szerzése céljából” szöveg
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8. §  Hatályát veszti a TnyR.
a) 9/A. §-a,
b) 59. §-a,
c) 73/B. §-a,
d) 85. § (4) bekezdése.

3. A családok támogatásáról szóló 1998. évi LXXXIV. törvény végrehajtásáról szóló  
223/1998. (XII. 30.) Korm. rendelet módosítása

9. §  A családok támogatásáról szóló 1998. évi LXXXIV. törvény végrehajtásáról szóló 223/1998. (XII. 30.) Korm. rendelet 
27/E. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki:
„(3) A  gyermekgondozást segítő ellátás és a  gyermeknevelési támogatás EGT-állambeli lakcímre – ide nem értve 
a magyarországi lakcímet – történő folyósításához nyilvántartási célból TAJ számot kell kiadni.”

4. Záró rendelkezések

10. § (1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – 2020. július 1-jén lép hatályba.
 (2) A 9. § 2020. október 1-jén lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 307/2020. (VI. 30.) Korm. rendelete
az egészségügyi szolgáltatások Egészségbiztosítási Alapból történő finanszírozásának részletes szabályairól 
szóló 43/1999. (III. 3.) Korm. rendelet módosításáról

A Kormány a  kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 1997. évi LXXXIII. törvény 83.  § (2)  bekezdés a)  pontjában kapott 
felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  Az egészségügyi szolgáltatások Egészségbiztosítási Alapból történő finanszírozásának részletes szabályairól szóló 
43/1999. (III. 3.) Korm. rendelet 5. számú melléklete helyébe az 1. melléklet lép.

2. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

1. melléklet a 307/2020. (VI. 30.) Korm. rendelethez
„5. számú melléklet a 43/1999. (III. 3.) Korm. rendelethez

Millió forint

Megnevezés
2020. évi 

előirányzat

  Háziorvosi, háziorvosi ügyeleti ellátás  

  Praxisfinanszírozás 121 492,0

Indikátorrendszer finanszírozása 7 300,0

  Eseti ellátás díjazása 649,3

  Ügyeleti szolgálat 10 106,2

1. Háziorvosi, háziorvosi ügyeleti ellátás összesen 139 547,5
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3. §  A TnyR. 14. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(5) A Tny. 22. § (1) bekezdés i) pontjának alkalmazása során
a) a 2020. július 1-jét megelőző időszakra az 1997. évi LXXX. törvény 2007. január 1-je és 2020. június 30-a között 
hatályos 30/A.  § (2)  bekezdése szerinti mezőgazdasági őstermelő esetén annak a  bevételnek a  6 százalékát kell 
keresetként, jövedelemként figyelembe venni, amely bevétel 20 százaléka után a nyugdíjjárulékot,
b) a 2020. június 30-át követő időszakra a Tbj. 41. § (2) bekezdése szerinti mezőgazdasági őstermelő esetén annak 
a  bevételnek a  6 százalékát kell keresetként, jövedelemként figyelembe venni, amely bevétel 15 százaléka után 
a társadalombiztosítási járulékot
a mezőgazdasági őstermelő megfizette.”

4. §  A TnyR. az 55/A. §-t megelőzően a következő alcím címmel egészül ki:
„A szolgálati idő figyelembevétele”

5. §  A TnyR. 74. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„74. § A Vasutas Önkéntes Támogatási Alap Közhasznú Egyesület, a Rudolf Segélyező Egyesület, a Vasutas Segélyező 
Egyesület, a Vasutasok és Közlekedési Dolgozók Jótékonysági Egyesülete, valamint a Mozdonyvezetők, Vasútüzemi 
Dolgozók Segélyező Egyesülete (a továbbiakban együtt: egyesületek) nyugellátásban vagy a  nyugdíjfolyósító 
szerv által folyósított más ellátásban részesülő tagjai tagdíjának az  ellátásból történő levonásáról a  tag írásbeli 
felhatalmazása alapján – térítés ellenében – a  nyugdíjfolyósító szerv gondoskodik. A  tagdíjlevonások és a  térítés 
elszámolásának rendjét az egyesületek és a nyugdíjfolyósító szerv megállapodásban rögzítik.”

6. §  A TnyR. 76. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„76. § (1) A nyugdíjfolyósító szerv az általa folyósított ellátásban részesülő, külföldön élő vagy tartózkodó személy 
adatainak egyeztetését naptári évenként egyszer, hivatalból,
a) EGT-állam vagy Magyarországgal szociális biztonsági, szociálpolitikai egyezményt kötött állam esetén az  adott 
állam társadalombiztosítási szervének bevonásával végzi, ha az adatcsere feltételei fennállnak,
b) az a) pontban nem említett esetben az ellátásban részesülő személyek közvetlen megkeresésével végzi.
(2) Az  (1)  bekezdés b)  pontja szerinti esetben a  nyugdíjfolyósító szerv által az  adategyeztetés céljából kiküldött 
nyomtatványt a  külföldön élő vagy tartózkodó, ellátásban részesülő személynek megfelelően kitöltve, aláírva és 
bíróság, közjegyző, nyugdíjbiztosítási szerv, más külföldi hatóság, nyugdíjpénztár, pénzforgalmi szolgáltató vagy 
Magyarország külképviseleti szerve által hitelesítve kell a kézhezvételtől számított egy hónapon belül visszaküldenie 
a  nyugdíjfolyósító szervnek. Az  egészségi állapota vagy szociális helyzete miatt szociális vagy egészségügyi 
intézményben tartózkodó, ellátásban részesülő személy esetén az  intézmény vezetője vagy orvosa is igazolhatja 
az adatok valódiságát.
(3) Az (1) bekezdés b) pontja szerinti esetben szabályozott elektronikus ügyintézési szolgáltatás keretében, az állam 
által kötelezően nyújtandó szolgáltatások szabályai szerinti központi azonosítási ügynök hozzáféréssel rendelkező, 
ellátásban részesülő személy az  éves adategyeztetést elektronikus űrlapon is elvégezheti. Ebben az  esetben 
a (2) bekezdésben meghatározott módon történő adategyeztetést csak háromévenként kell elvégezni.
(4) Ha az  (1)–(3)  bekezdés szerinti kitöltött nyomtatvány, illetve elektronikus űrlap az  előírt határidőn belül nem 
érkezik vissza vagy visszaérkezik, de abból a  jogosultság fennállása nem állapítható meg, az  ellátás folyósítását 
a határidő lejárta vagy a visszaérkezés napját követő második hónap első napjával be kell szüntetni. A jogosultság 
tényének későbbi bizonyítása esetén intézkedni kell az  ellátás újbóli folyósításáról és a  nem folyósított ellátás 
legfeljebb öt évre visszamenőlegesen járó – az időközi emelésekkel növelt – összegének kiutalásáról.”

7. §  A TnyR.
a) 14.  § (1)  bekezdésében a  „Tbj. 34.  §-ának (1)  bekezdése szerint” szövegrész helyébe a  „szolgálati idő és 

nyugdíjalapot képező jövedelem szerzése céljából” szöveg,
b) 59/E.  § (1)  bekezdésében a  „szakkérdését” szövegrész helyébe a  „szakkérdését – a  személyes vizsgálat 

kivételével –” szöveg,
c) 59/E.  § (2)  bekezdésében a  „nincs helye” szövegrész helyébe a  „nincs helye, személyes vizsgálat nem 

végezhető” szöveg,
d) 86.  § (1)  bekezdésében a „Tbj. 34.  §-ában foglaltak alapján szolgálati idő szerzésére irányuló” szövegrész 

helyébe a „nyugellátás szerzése céljából” szöveg
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8. §  Hatályát veszti a TnyR.
a) 9/A. §-a,
b) 59. §-a,
c) 73/B. §-a,
d) 85. § (4) bekezdése.

3. A családok támogatásáról szóló 1998. évi LXXXIV. törvény végrehajtásáról szóló  
223/1998. (XII. 30.) Korm. rendelet módosítása

9. §  A családok támogatásáról szóló 1998. évi LXXXIV. törvény végrehajtásáról szóló 223/1998. (XII. 30.) Korm. rendelet 
27/E. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki:
„(3) A  gyermekgondozást segítő ellátás és a  gyermeknevelési támogatás EGT-állambeli lakcímre – ide nem értve 
a magyarországi lakcímet – történő folyósításához nyilvántartási célból TAJ számot kell kiadni.”

4. Záró rendelkezések

10. § (1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – 2020. július 1-jén lép hatályba.
 (2) A 9. § 2020. október 1-jén lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 307/2020. (VI. 30.) Korm. rendelete
az egészségügyi szolgáltatások Egészségbiztosítási Alapból történő finanszírozásának részletes szabályairól 
szóló 43/1999. (III. 3.) Korm. rendelet módosításáról

A Kormány a  kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 1997. évi LXXXIII. törvény 83.  § (2)  bekezdés a)  pontjában kapott 
felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  Az egészségügyi szolgáltatások Egészségbiztosítási Alapból történő finanszírozásának részletes szabályairól szóló 
43/1999. (III. 3.) Korm. rendelet 5. számú melléklete helyébe az 1. melléklet lép.

2. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

1. melléklet a 307/2020. (VI. 30.) Korm. rendelethez
„5. számú melléklet a 43/1999. (III. 3.) Korm. rendelethez

Millió forint

Megnevezés
2020. évi 

előirányzat

  Háziorvosi, háziorvosi ügyeleti ellátás  

  Praxisfinanszírozás 121 492,0

Indikátorrendszer finanszírozása 7 300,0

  Eseti ellátás díjazása 649,3

  Ügyeleti szolgálat 10 106,2

1. Háziorvosi, háziorvosi ügyeleti ellátás összesen 139 547,5
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8. §  Hatályát veszti a TnyR.
a) 9/A. §-a,
b) 59. §-a,
c) 73/B. §-a,
d) 85. § (4) bekezdése.

3. A családok támogatásáról szóló 1998. évi LXXXIV. törvény végrehajtásáról szóló  
223/1998. (XII. 30.) Korm. rendelet módosítása

9. §  A családok támogatásáról szóló 1998. évi LXXXIV. törvény végrehajtásáról szóló 223/1998. (XII. 30.) Korm. rendelet 
27/E. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki:
„(3) A  gyermekgondozást segítő ellátás és a  gyermeknevelési támogatás EGT-állambeli lakcímre – ide nem értve 
a magyarországi lakcímet – történő folyósításához nyilvántartási célból TAJ számot kell kiadni.”

4. Záró rendelkezések

10. § (1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – 2020. július 1-jén lép hatályba.
 (2) A 9. § 2020. október 1-jén lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 307/2020. (VI. 30.) Korm. rendelete
az egészségügyi szolgáltatások Egészségbiztosítási Alapból történő finanszírozásának részletes szabályairól 
szóló 43/1999. (III. 3.) Korm. rendelet módosításáról

A Kormány a  kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 1997. évi LXXXIII. törvény 83.  § (2)  bekezdés a)  pontjában kapott 
felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  Az egészségügyi szolgáltatások Egészségbiztosítási Alapból történő finanszírozásának részletes szabályairól szóló 
43/1999. (III. 3.) Korm. rendelet 5. számú melléklete helyébe az 1. melléklet lép.

2. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

1. melléklet a 307/2020. (VI. 30.) Korm. rendelethez
„5. számú melléklet a 43/1999. (III. 3.) Korm. rendelethez

Millió forint

Megnevezés
2020. évi 

előirányzat

  Háziorvosi, háziorvosi ügyeleti ellátás  

  Praxisfinanszírozás 121 492,0

Indikátorrendszer finanszírozása 7 300,0

  Eseti ellátás díjazása 649,3

  Ügyeleti szolgálat 10 106,2

1. Háziorvosi, háziorvosi ügyeleti ellátás összesen 139 547,5
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A Kormány 309/2020. (VI. 30.) Korm. rendelete
a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvénynek a szociális, valamint a gyermekjóléti 
és gyermekvédelmi ágazatban történő végrehajtásáról szóló 257/2000. (XII. 26.) Korm. rendelet, továbbá 
az egyházi és nem állami fenntartású szociális, gyermekjóléti és gyermekvédelmi szolgáltatók, intézmények 
és hálózatok állami támogatásáról szóló 489/2013. (XII. 18.) Korm. rendelet módosításáról

A Kormány
a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 85. § (2) bekezdés g) pontjában kapott felhatalmazás alapján,
a 2. alcím tekintetében a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 132. § (1) bekezdés g) pontjában, 
valamint a  gyermekek védelméről és a  gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 162.  § (1)  bekezdés s)  pontjában, 
továbbá a Magyarország 2020. évi központi költségvetéséről szóló 2019. évi LXXI. törvény 74. § (1) bekezdés c) pontjában kapott 
felhatalmazás alapján,
az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva 
a következőket rendeli el:

1. A közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvénynek a szociális,  
valamint a gyermekjóléti és gyermekvédelmi ágazatban történő végrehajtásáról szóló  
257/2000. (XII. 26.) Korm. rendelet módosítása

1. §  A közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvénynek a  szociális, valamint a  gyermekjóléti és 
gyermekvédelmi ágazatban történő végrehajtásáról szóló 257/2000. (XII. 26.) Korm. rendelet (a továbbiakban: 
Kjt. vhr.) a következő 25. §-sal egészül ki.
„25.  § A  közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvénynek a  szociális, valamint a  gyermekjóléti és 
gyermekvédelmi ágazatban történő végrehajtásáról szóló 257/2000. (XII. 26.) Korm. rendelet, továbbá az egyházi és 
nem állami fenntartású szociális, gyermekjóléti és gyermekvédelmi szolgáltatók, intézmények és hálózatok állami 
támogatásáról szóló 489/2013. (XII. 18.) Korm. rendelet módosításáról szóló 309/2020. (VI. 30.) Korm. rendelet 
(a továbbiakban: R3.) 1. mellékletével módosított 7. számú mellékletet a 2020. január 1-jétől az R3. hatálybalépéséig 
terjedő időszakra is alkalmazni kell azokra, akiknek jogviszonya az  R3. hatálybalépésekor is fennáll.  
A  2020.  január–május hónapokra a  közalkalmazottnak járó egészségügyi kiegészítő pótlék ki nem fizetett részét 
a  2020. június hónapra járó illetménnyel együtt kell kifizetni. Ha a  közalkalmazotti jogviszony 2020.  január  1-jét 
követően, de az R3. hatálybalépését megelőzően létesült, a kifizetés időarányosan történik.”

2. § (1) A Kjt. vhr. 7. számú melléklete az 1. melléklet szerint módosul.
 (2) A Kjt. vhr. 7. számú melléklete a 2. melléklet szerint módosul.

2. Az egyházi és nem állami fenntartású szociális, gyermekjóléti és gyermekvédelmi szolgáltatók, 
intézmények és hálózatok állami támogatásáról szóló 489/2013. (XII. 18.) Korm. rendelet módosítása

3. §  Az egyházi és nem állami fenntartású szociális, gyermekjóléti és gyermekvédelmi szolgáltatók, intézmények 
és hálózatok állami támogatásáról szóló 489/2013. (XII. 18.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Átr.) a  következő 
9/C. alcímmel egészül ki:
„9/C. A 2020. évi minimálbér és garantált bérminimum kompenzációja
29/B.  § (1) 2020. január–december hónapokra a  2020. évi minimálbér és garantált bérminimum kompenzációja 
céljából kiegészítő támogatásra (a továbbiakban: 2020. évi bérkompenzáció) az  a  fenntartó jogosult, amelynek 
a  2020. évre a  3.  melléklet szerinti szolgáltatás után a  Magyarország 2020. évi központi költségvetéséről szóló 
2019. évi LXXI. törvény (a továbbiakban: Kvtv3.) alapján támogatást állapítottak meg.
(2) A  2020. évi bérkompenzáció alapja az  az ellátotti létszám, férőhelyszám vagy feladategység, amely után 
a jogosultsági időszakra a fenntartónak a támogatást megállapították. Az e rendelet szerinti pótigény és lemondás 
esetén a 2020. évi bérkompenzáció is a támogatás módosult alapja után jár.
(3) A 2020. évi bérkompenzáció fajlagos összegeit a 3. melléklet határozza meg. A  fenntartó gazdasági társaságot 
– ide nem értve a nonprofit gazdasági társaságot – és egyéni vállalkozót a 3. melléklet szerinti támogatás 30%-ának 
megfelelő támogatás illeti meg. Azon jogcímeknél, amelyeknél a Kvtv. 2., illetve 8. melléklete az ott meghatározott 
esetekben eltérő mértékű, eltérő arányban meghatározott támogatást állapít meg, azt a  3.  melléklet szerinti 
bérkompenzációs támogatásra is alkalmazni kell.
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A Kormány 309/2020. (VI. 30.) Korm. rendelete
a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvénynek a szociális, valamint a gyermekjóléti 
és gyermekvédelmi ágazatban történő végrehajtásáról szóló 257/2000. (XII. 26.) Korm. rendelet, továbbá 
az egyházi és nem állami fenntartású szociális, gyermekjóléti és gyermekvédelmi szolgáltatók, intézmények 
és hálózatok állami támogatásáról szóló 489/2013. (XII. 18.) Korm. rendelet módosításáról

A Kormány
a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 85. § (2) bekezdés g) pontjában kapott felhatalmazás alapján,
a 2. alcím tekintetében a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 132. § (1) bekezdés g) pontjában, 
valamint a  gyermekek védelméről és a  gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 162.  § (1)  bekezdés s)  pontjában, 
továbbá a Magyarország 2020. évi központi költségvetéséről szóló 2019. évi LXXI. törvény 74. § (1) bekezdés c) pontjában kapott 
felhatalmazás alapján,
az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva 
a következőket rendeli el:

1. A közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvénynek a szociális,  
valamint a gyermekjóléti és gyermekvédelmi ágazatban történő végrehajtásáról szóló  
257/2000. (XII. 26.) Korm. rendelet módosítása

1. §  A közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvénynek a  szociális, valamint a  gyermekjóléti és 
gyermekvédelmi ágazatban történő végrehajtásáról szóló 257/2000. (XII. 26.) Korm. rendelet (a továbbiakban: 
Kjt. vhr.) a következő 25. §-sal egészül ki.
„25.  § A  közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvénynek a  szociális, valamint a  gyermekjóléti és 
gyermekvédelmi ágazatban történő végrehajtásáról szóló 257/2000. (XII. 26.) Korm. rendelet, továbbá az egyházi és 
nem állami fenntartású szociális, gyermekjóléti és gyermekvédelmi szolgáltatók, intézmények és hálózatok állami 
támogatásáról szóló 489/2013. (XII. 18.) Korm. rendelet módosításáról szóló 309/2020. (VI. 30.) Korm. rendelet 
(a továbbiakban: R3.) 1. mellékletével módosított 7. számú mellékletet a 2020. január 1-jétől az R3. hatálybalépéséig 
terjedő időszakra is alkalmazni kell azokra, akiknek jogviszonya az  R3. hatálybalépésekor is fennáll.  
A  2020.  január–május hónapokra a  közalkalmazottnak járó egészségügyi kiegészítő pótlék ki nem fizetett részét 
a  2020. június hónapra járó illetménnyel együtt kell kifizetni. Ha a  közalkalmazotti jogviszony 2020.  január  1-jét 
követően, de az R3. hatálybalépését megelőzően létesült, a kifizetés időarányosan történik.”

2. § (1) A Kjt. vhr. 7. számú melléklete az 1. melléklet szerint módosul.
 (2) A Kjt. vhr. 7. számú melléklete a 2. melléklet szerint módosul.

2. Az egyházi és nem állami fenntartású szociális, gyermekjóléti és gyermekvédelmi szolgáltatók, 
intézmények és hálózatok állami támogatásáról szóló 489/2013. (XII. 18.) Korm. rendelet módosítása

3. §  Az egyházi és nem állami fenntartású szociális, gyermekjóléti és gyermekvédelmi szolgáltatók, intézmények 
és hálózatok állami támogatásáról szóló 489/2013. (XII. 18.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Átr.) a  következő 
9/C. alcímmel egészül ki:
„9/C. A 2020. évi minimálbér és garantált bérminimum kompenzációja
29/B.  § (1) 2020. január–december hónapokra a  2020. évi minimálbér és garantált bérminimum kompenzációja 
céljából kiegészítő támogatásra (a továbbiakban: 2020. évi bérkompenzáció) az  a  fenntartó jogosult, amelynek 
a  2020. évre a  3.  melléklet szerinti szolgáltatás után a  Magyarország 2020. évi központi költségvetéséről szóló 
2019. évi LXXI. törvény (a továbbiakban: Kvtv3.) alapján támogatást állapítottak meg.
(2) A  2020. évi bérkompenzáció alapja az  az ellátotti létszám, férőhelyszám vagy feladategység, amely után 
a jogosultsági időszakra a fenntartónak a támogatást megállapították. Az e rendelet szerinti pótigény és lemondás 
esetén a 2020. évi bérkompenzáció is a támogatás módosult alapja után jár.
(3) A 2020. évi bérkompenzáció fajlagos összegeit a 3. melléklet határozza meg. A  fenntartó gazdasági társaságot 
– ide nem értve a nonprofit gazdasági társaságot – és egyéni vállalkozót a 3. melléklet szerinti támogatás 30%-ának 
megfelelő támogatás illeti meg. Azon jogcímeknél, amelyeknél a Kvtv. 2., illetve 8. melléklete az ott meghatározott 
esetekben eltérő mértékű, eltérő arányban meghatározott támogatást állapít meg, azt a  3.  melléklet szerinti 
bérkompenzációs támogatásra is alkalmazni kell.
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(4) Az igazgatóság a 2020. évi bérkompenzációt a fenntartó 2020. évi támogatását megállapító határozatban vagy 
– ha azt már e  rendelet hatálybalépése előtt meghozták – 2020. július 10-éig, hivatalból állapítja meg, kivéve, ha 
a fenntartó a 2020. évi bérkompenzációról az igazgatósághoz intézett írásbeli nyilatkozatával lemondott.
(5) A 2020. évi bérkompenzáció után nem jár egyházi kiegészítő támogatás.
(6) Az igazgatóság a 2020. évi bérkompenzáció
a) 2020. január–július hónapokra jutó időarányos részét 2020 júliusában egy összegben,
b) 2020. augusztus–december hónapokra jutó időarányos részét havonta, havi egyenlő részletekben
folyósítja.
(7) A miniszter a 2020. évi bérkompenzáció július havi forrását 2020. július 8-áig biztosítja az igazgatóságok részére.
(8) A 2020. évi bérkompenzáció
a) felhasználására a  jogosultság alapjául szolgáló támogatásra vonatkozó, a  Kvtv3. 2. és 8.  mellékletében 
meghatározott szabályokat,
b) elszámolására, ellenőrzésére és visszafizetésére e rendelet szabályait
kell alkalmazni.”

4. §  Az Átr. a következő 39. §-sal egészül ki:
„39.  § (1) A  2020. évi egészségügyi kiegészítő pótlékhoz kapcsolódó többlettámogatást az  igazgatóság 
2020. július 10-éig hivatalból, határozatban állapítja meg.
(2) Az igazgatóság a 2020. évi egészségügyi kiegészítő pótlékhoz kapcsolódó többlettámogatás
a) 2020. január–július hónapokra járó összegét 2020 júliusában egy összegben,
b) 2020. augusztus–december hónapokra havonta járó összegét havonta,
a 2020. évi támogatások folyósításával egyidejűleg folyósítja.
(3) A  minisztérium az  egészségügyi kiegészítő pótlékhoz kapcsolódó többlettámogatás forrását 2020. július 8-áig 
biztosítja az igazgatóságok részére.”

5. §  Az Átr. a 3. melléklet szerinti 3. melléklettel egészül ki.

6. §  Az Átr. 38.  §-ában a  „Magyarország 2020. évi központi költségvetéséről szóló 2019. évi LXXI. törvény 
(a továbbiakban: Kvtv3.)” szövegrész helyébe a „Kvtv3.” szöveg lép.

3. Záró rendelkezések

7. § (1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben meghatározott kivétellel – a kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba.
 (2) A 2. § (2) bekezdése és a 2. melléklet 2020. november 1-jén lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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3. melléklet a 309/2020. (VI. 30.) Korm. rendelethez
„3. melléklet a 489/2013. (XII. 18.) Korm. rendelethez

A 2020. évi bérkompenzáció fajlagos összegei

A B

1. Kvtv3. 2. és 8. melléklete szerinti jogcímek Kiegészítő támogatás összege/év

2.
2. melléklet II.4. (1) alapfokozatú végzettségű pedagógus II. kategóriába sorolt 
pedagógusok, pedagógus szakképzettséggel rendelkező segítők kiegészítő 
támogatása

17 000 forint/fő/év

3.
2. melléklet II.4. (2) alapfokozatú végzettségű mesterpedagógus,  
kutatótanár kategóriába sorolt pedagógusok kiegészítő támogatása

38 000 forint/fő/év

4.
2. melléklet II.4. (3) mesterfokozatú végzettségű pedagógus II. kategóriába 
sorolt pedagógusok, pedagógus szakképzettséggel rendelkező segítők 
kiegészítő támogatása

76 000 forint/fő/év

5.
2. melléklet II.4. (4) mesterfokozatú végzettségű mesterpedagógus, 
kutatótanár kategóriába sorolt pedagógusok kiegészítő támogatása

103 000 forint/fő/év

6. 2. melléklet III.2.c) szociális étkeztetés 1000 forint/fő

7. 2. melléklet III.2.db) házi segítségnyújtás – személyi gondozás 33 000 forint/fő

8. 2. melléklet III.2.e) falugondnoki vagy tanyagondnoki szolgáltatás 229 000 forint/szolgálat

9. 2. melléklet III.2.f ) időskorúak nappali intézményi ellátása 27 000 forint/fő

10.
2. melléklet III.2.g) fogyatékos és demens személyek nappali intézményi 
ellátása

43 000 forint/fő

11.
2. melléklet III.2.h) pszichiátriai és szenvedélybetegek nappali intézményi 
ellátása

16 000 forint/fő

12.

2. melléklet III.2.i) hajléktalanok nappali intézményi ellátása  
(az emberi erőforrások minisztere által kijelölt intézmények esetében  
a fenntartó engedélyesenként további 10 065 900 forint/év támogatásra 
jogosult, amennyiben az engedélyes egész évben működik; egyéb esetben  
a támogatás időarányos összege illeti meg)

12 000 Ft/számított 
férőhely

13. Munkahelyi bölcsőde és a 2. melléklet III.2.j) családi bölcsőde 58 000 forint/fő

14. 2. melléklet III.2.k) hajléktalanok átmeneti intézményei 32 000 forint/férőhely

15. 2. melléklet III.2.l) támogató szolgáltatás – teljesítménytámogatás 300 Ft/feladategység

16. 2. melléklet III.2.m) közösségi alapellátások – teljesítménytámogatás 15 000 Ft/feladategység

17.
2. melléklet III.3.a) (1) bölcsőde, mini bölcsőde – felsőfokú végzettségű 
kisgyermeknevelők, szaktanácsadók bértámogatása

206 500 forint/
finanszírozott létszám/év

18.
2. melléklet III.3.a) (2) bölcsőde, mini bölcsőde – bölcsődei dajkák, középfokú 
végzettségű kisgyermeknevelők, szaktanácsadók bértámogatása

115 000 forint/
finanszírozott létszám/év

19.

8. melléklet I. fejezetében foglalt – az abban meghatározott korrekciós 
szorzókkal számított – az egyes személyes gondoskodást nyújtó szociális 
és gyermekvédelmi közfeladatot ellátó intézményben a szakmai dolgozók 
átlagbére alapján számított béralapú támogatás

376 000 Ft/év/
foglalkoztatott

20.

8. melléklet II. fejezet A) pontjában foglalt – az abban meghatározott 
a korrekciós szorzókkal számított – gyermekvédelmi szakellátási 
intézményekben pedagógus munkakörben foglalkoztatottak átlagbérének 
elismert kiegészítő támogatása

76 557 forint/év/
foglalkoztatott 
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3. melléklet a 309/2020. (VI. 30.) Korm. rendelethez
„3. melléklet a 489/2013. (XII. 18.) Korm. rendelethez

A 2020. évi bérkompenzáció fajlagos összegei

A B

1. Kvtv3. 2. és 8. melléklete szerinti jogcímek Kiegészítő támogatás összege/év

2.
2. melléklet II.4. (1) alapfokozatú végzettségű pedagógus II. kategóriába sorolt 
pedagógusok, pedagógus szakképzettséggel rendelkező segítők kiegészítő 
támogatása

17 000 forint/fő/év

3.
2. melléklet II.4. (2) alapfokozatú végzettségű mesterpedagógus,  
kutatótanár kategóriába sorolt pedagógusok kiegészítő támogatása

38 000 forint/fő/év

4.
2. melléklet II.4. (3) mesterfokozatú végzettségű pedagógus II. kategóriába 
sorolt pedagógusok, pedagógus szakképzettséggel rendelkező segítők 
kiegészítő támogatása

76 000 forint/fő/év

5.
2. melléklet II.4. (4) mesterfokozatú végzettségű mesterpedagógus, 
kutatótanár kategóriába sorolt pedagógusok kiegészítő támogatása

103 000 forint/fő/év

6. 2. melléklet III.2.c) szociális étkeztetés 1000 forint/fő

7. 2. melléklet III.2.db) házi segítségnyújtás – személyi gondozás 33 000 forint/fő

8. 2. melléklet III.2.e) falugondnoki vagy tanyagondnoki szolgáltatás 229 000 forint/szolgálat

9. 2. melléklet III.2.f ) időskorúak nappali intézményi ellátása 27 000 forint/fő

10.
2. melléklet III.2.g) fogyatékos és demens személyek nappali intézményi 
ellátása

43 000 forint/fő

11.
2. melléklet III.2.h) pszichiátriai és szenvedélybetegek nappali intézményi 
ellátása

16 000 forint/fő

12.

2. melléklet III.2.i) hajléktalanok nappali intézményi ellátása  
(az emberi erőforrások minisztere által kijelölt intézmények esetében  
a fenntartó engedélyesenként további 10 065 900 forint/év támogatásra 
jogosult, amennyiben az engedélyes egész évben működik; egyéb esetben  
a támogatás időarányos összege illeti meg)

12 000 Ft/számított 
férőhely

13. Munkahelyi bölcsőde és a 2. melléklet III.2.j) családi bölcsőde 58 000 forint/fő

14. 2. melléklet III.2.k) hajléktalanok átmeneti intézményei 32 000 forint/férőhely

15. 2. melléklet III.2.l) támogató szolgáltatás – teljesítménytámogatás 300 Ft/feladategység

16. 2. melléklet III.2.m) közösségi alapellátások – teljesítménytámogatás 15 000 Ft/feladategység

17.
2. melléklet III.3.a) (1) bölcsőde, mini bölcsőde – felsőfokú végzettségű 
kisgyermeknevelők, szaktanácsadók bértámogatása

206 500 forint/
finanszírozott létszám/év

18.
2. melléklet III.3.a) (2) bölcsőde, mini bölcsőde – bölcsődei dajkák, középfokú 
végzettségű kisgyermeknevelők, szaktanácsadók bértámogatása

115 000 forint/
finanszírozott létszám/év

19.

8. melléklet I. fejezetében foglalt – az abban meghatározott korrekciós 
szorzókkal számított – az egyes személyes gondoskodást nyújtó szociális 
és gyermekvédelmi közfeladatot ellátó intézményben a szakmai dolgozók 
átlagbére alapján számított béralapú támogatás

376 000 Ft/év/
foglalkoztatott

20.

8. melléklet II. fejezet A) pontjában foglalt – az abban meghatározott 
a korrekciós szorzókkal számított – gyermekvédelmi szakellátási 
intézményekben pedagógus munkakörben foglalkoztatottak átlagbérének 
elismert kiegészítő támogatása

76 557 forint/év/
foglalkoztatott 
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21.
8. melléklet II. fejezetében meghatározott középfokú vagy alapfokozatú 
végzettségű pedagógus II. kategóriába sorolt pedagógusok kiegészítő 
támogatása

17 000 forint/fő/év

22.
8. melléklet II. fejezetében meghatározott mesterfokozatú végzettségű 
pedagógus II. kategóriába sorolt pedagógusok kiegészítő támogatása

38 000 forint/fő/év

23.
8. melléklet II. fejezetében meghatározott középfokú vagy alapfokozatú 
végzettségű pedagógus mesterpedagógus vagy kutatótanár kategóriába 
sorolt pedagógusok kiegészítő támogatása

76 000 forint/fő/év

24.
8. melléklet II. fejezetében meghatározott mesterfokozatú végzettségű 
mesterpedagógus vagy kutatótanár kategóriába sorolt pedagógusok 
kiegészítő támogatása

103 000 forint/fő/év

”

A Kormány 310/2020. (VI. 30.) Korm. rendelete
az egyházi jogi személyek, a nemzetiségi önkormányzatok és a magán fenntartók által fenntartott 
köznevelési és szakképző intézményben foglalkoztatott, a nemzetiségi nevelési-oktatási feladatokat ellátó 
pedagógusok, oktatók bérfejlesztéséhez és a vezetői pótlék növeléséhez, valamint a bevett egyház és annak 
belső egyházi jogi személye által az állami iskolában szervezett hit- és erkölcstanoktatáshoz kapcsolódó 
átlagbéralapú támogatáshoz nyújtott 2020. évi kiegészítő költségvetési támogatásáról

A Kormány a  nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 94.  § (4)  bekezdés j)  pontjában és a Magyarország 2020.  évi 
központi költségvetéséről szóló 2019. évi LXXI. törvény 74.  § (1)  bekezdés b)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  A központi költségvetés kiegészítő támogatást biztosít nemzetiségi önkormányzat, az egyházi és magán köznevelési 
intézmények fenntartója (a  továbbiakban együtt: fenntartó), továbbá a  bevett egyház és annak belső egyházi 
jogi személye részére a  pedagógusok előmeneteli rendszeréről és a  közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi 
XXXIII. törvény köznevelési intézményekben történő végrehajtásáról szóló 326/2013. (VIII. 30.) Korm. rendelet 
módosításáról szóló 24/2020. (II. 24.) Korm. rendelet 1–3. §-a szerinti, illetve a szakképzésben oktatókra vonatkozó 
2020. július 1-jétől hatályba lépő illetményemelések, bérfejlesztések ellentételezéséhez.

2. § (1) A Magyarország 2020. évi központi költségvetéséről szóló 2019. évi LXXI. törvény (a továbbiakban: Kvtv.) 2. melléklet 
II. pont 1. és 4. alpontja, III. pont 5. alpont a) pont aa) alpontja és 7. melléklet I. pont 4. alpont a), b) és d) pontja, 
illetve III. pont 4. alpontja szerinti jogcímenként biztosítandó kiegészítő támogatás fajlagos összegét az 1. melléklet 
tartalmazza.

 (2) A  kiegészítő támogatást a  nemzeti köznevelésről szóló törvény végrehajtásáról szóló 229/2012. (VIII. 28.) 
Korm.  rendelet (a  továbbiakban: Vhr.) 37/C.  §-a, 37/D.  §-a és a  Kvtv. 7.  melléklete szerint finanszírozott számított 
pedagóguslétszám, valamint a pedagógus minősítési eljárás eredményeként magasabb fizetési fokozatba átsorolt 
finanszírozott számított pedagóguslétszám alapján kell megállapítani külön határozat meghozatala nélkül.

 (3) A  kiegészítő támogatás megállapításáról a  kincstár fenntartó székhelye szerint illetékes megyei igazgatósága 
(a  továbbiakban: igazgatóság) a  fenntartó Vhr. 37/C.  § (4) és (5)  bekezdése szerinti pótigényét vagy lemondását 
elbíráló határozatban hivatalból dönt. Amennyiben a  fenntartó nem nyújt be a  Vhr. 37/C.  § (4) és (5)  bekezdése 
szerinti pótigényt vagy lemondást, az  Igazgatóság a  kiegészítő támogatást a  Vhr. 37/L.  §-a szerinti elszámolás 
elbírálásról szóló határozatban hivatalból állapítja meg.

 (4) A  szakképző intézmények után járó kiegészítő támogatás esetén a  fenntartónak a  Vhr. 37/C.  § (4)  bekezdése 
szerinti pótigénylés, lemondás keretében van lehetősége – a  Vhr. 37/M.  §-a szerinti igénybevételi kamatfizetési 
kötelezettség nélkül – módosítást benyújtani, amennyiben az  intézmény 2020. szeptember 1-jétől nem 
a  szakképzésről szóló 2019. évi LXXX. törvény 16.  § (1)  bekezdése szerinti szakképző intézményként működik. 
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21.
8. melléklet II. fejezetében meghatározott középfokú vagy alapfokozatú 
végzettségű pedagógus II. kategóriába sorolt pedagógusok kiegészítő 
támogatása

17 000 forint/fő/év

22.
8. melléklet II. fejezetében meghatározott mesterfokozatú végzettségű 
pedagógus II. kategóriába sorolt pedagógusok kiegészítő támogatása

38 000 forint/fő/év

23.
8. melléklet II. fejezetében meghatározott középfokú vagy alapfokozatú 
végzettségű pedagógus mesterpedagógus vagy kutatótanár kategóriába 
sorolt pedagógusok kiegészítő támogatása

76 000 forint/fő/év

24.
8. melléklet II. fejezetében meghatározott mesterfokozatú végzettségű 
mesterpedagógus vagy kutatótanár kategóriába sorolt pedagógusok 
kiegészítő támogatása

103 000 forint/fő/év

”

A Kormány 310/2020. (VI. 30.) Korm. rendelete
az egyházi jogi személyek, a nemzetiségi önkormányzatok és a magán fenntartók által fenntartott 
köznevelési és szakképző intézményben foglalkoztatott, a nemzetiségi nevelési-oktatási feladatokat ellátó 
pedagógusok, oktatók bérfejlesztéséhez és a vezetői pótlék növeléséhez, valamint a bevett egyház és annak 
belső egyházi jogi személye által az állami iskolában szervezett hit- és erkölcstanoktatáshoz kapcsolódó 
átlagbéralapú támogatáshoz nyújtott 2020. évi kiegészítő költségvetési támogatásáról

A Kormány a  nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 94.  § (4)  bekezdés j)  pontjában és a Magyarország 2020.  évi 
központi költségvetéséről szóló 2019. évi LXXI. törvény 74.  § (1)  bekezdés b)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  A központi költségvetés kiegészítő támogatást biztosít nemzetiségi önkormányzat, az egyházi és magán köznevelési 
intézmények fenntartója (a  továbbiakban együtt: fenntartó), továbbá a  bevett egyház és annak belső egyházi 
jogi személye részére a  pedagógusok előmeneteli rendszeréről és a  közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi 
XXXIII. törvény köznevelési intézményekben történő végrehajtásáról szóló 326/2013. (VIII. 30.) Korm. rendelet 
módosításáról szóló 24/2020. (II. 24.) Korm. rendelet 1–3. §-a szerinti, illetve a szakképzésben oktatókra vonatkozó 
2020. július 1-jétől hatályba lépő illetményemelések, bérfejlesztések ellentételezéséhez.

2. § (1) A Magyarország 2020. évi központi költségvetéséről szóló 2019. évi LXXI. törvény (a továbbiakban: Kvtv.) 2. melléklet 
II. pont 1. és 4. alpontja, III. pont 5. alpont a) pont aa) alpontja és 7. melléklet I. pont 4. alpont a), b) és d) pontja, 
illetve III. pont 4. alpontja szerinti jogcímenként biztosítandó kiegészítő támogatás fajlagos összegét az 1. melléklet 
tartalmazza.

 (2) A  kiegészítő támogatást a  nemzeti köznevelésről szóló törvény végrehajtásáról szóló 229/2012. (VIII. 28.) 
Korm.  rendelet (a  továbbiakban: Vhr.) 37/C.  §-a, 37/D.  §-a és a  Kvtv. 7.  melléklete szerint finanszírozott számított 
pedagóguslétszám, valamint a pedagógus minősítési eljárás eredményeként magasabb fizetési fokozatba átsorolt 
finanszírozott számított pedagóguslétszám alapján kell megállapítani külön határozat meghozatala nélkül.

 (3) A  kiegészítő támogatás megállapításáról a  kincstár fenntartó székhelye szerint illetékes megyei igazgatósága 
(a  továbbiakban: igazgatóság) a  fenntartó Vhr. 37/C.  § (4) és (5)  bekezdése szerinti pótigényét vagy lemondását 
elbíráló határozatban hivatalból dönt. Amennyiben a  fenntartó nem nyújt be a  Vhr. 37/C.  § (4) és (5)  bekezdése 
szerinti pótigényt vagy lemondást, az  Igazgatóság a  kiegészítő támogatást a  Vhr. 37/L.  §-a szerinti elszámolás 
elbírálásról szóló határozatban hivatalból állapítja meg.

 (4) A  szakképző intézmények után járó kiegészítő támogatás esetén a  fenntartónak a  Vhr. 37/C.  § (4)  bekezdése 
szerinti pótigénylés, lemondás keretében van lehetősége – a  Vhr. 37/M.  §-a szerinti igénybevételi kamatfizetési 
kötelezettség nélkül – módosítást benyújtani, amennyiben az  intézmény 2020. szeptember 1-jétől nem 
a  szakképzésről szóló 2019. évi LXXX. törvény 16.  § (1)  bekezdése szerinti szakképző intézményként működik. 
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A  többcélú szakképző intézmény esetén ugyanezen szabály érvényesül, azzal, hogy a  köznevelési alapfeladatot 
ellátó intézményegység tekintetében a  kiegészítő támogatás az  1.  mellékletben meghatározott, a  köznevelési 
alapfeladatnak megfelelő intézményi típus szerinti jogcím alapján vehető igénybe.

3. § (1) A  2.  § alapján a  Vhr. 37/C.  §-a szerint számított kiegészítő támogatásokat a  fenntartó részére a  Vhr. 37/J.  § 
(1)  bekezdésének megfelelően 2020. augusztus 1. napjától – a  2020. július–augusztus havi kiegészítő támogatást 
egy összegben augusztus hónapban – az átlagbéralapú támogatással együtt havonta kell folyósítani.

 (2) A (1) bekezdés szerint folyósított támogatás és a Vhr. 37/C. § (4) és (5) bekezdése szerinti pótigény vagy a lemondás 
alapján módosított támogatás – a  módosítás alapján történő folyósítás idejét megelőző hónapokra számított – 
különbözetének rendezése a Kvtv. 7. melléklet V. Kiegészítő szabályok címében és a Vhr. 37/J. § (5) bekezdésében 
foglaltak szerint történik.

 (3) Ha e  rendelet másként nem rendelkezik, a  kiegészítő támogatás folyósítására, elszámolására, ellenőrzésére 
és visszafizetésére a  Vhr. szabályait, valamint a  jogosultság alapjául szolgáló támogatásra vonatkozó, 
a  Kvtv.  2.  melléklet II.  pont 1. és 4.  alpontjában és III.  pont 5.  alpont a)  pont aa)  alpontjában, 7.  melléklet I.  pont 
4.  alpont a), b) és d)  pontjában, III.  pont 4.  alpontjában, valamint a  7.  melléklet V. Kiegészítő szabályok címében 
az átlagbéralapú támogatásra vonatkozóan meghatározott szabályokat kell alkalmazni.

 (4) A  2020. július–augusztus havi kiegészítő támogatás folyósításához szükséges Vhr. 37/E.  § (2)  bekezdés b)  pontja 
szerinti pótigényt a Kincstár 2020. július 24-éig nyújtja be.

4. § (1) Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba.
 (2) Ez a rendelet 2021. március 31-én hatályát veszti.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

1. melléklet a 310/2020. (VI. 30.) Korm. rendelethez

A B

1 Kvtv. 2. és 7. melléklete szerinti jogcím Kiegészítő támogatás fajlagos összege

2
2. melléklet II.1. óvodapedagógusok kiegészítő 
átlagbérének és közterheinek elismert összege

206 500 forint/számított létszám/év

3
2. melléklet II.1. pedagógusok nevelőmunkáját 
közvetlenül segítők átlagbérének és közterheinek 
elismert összege

500 000 forint/létszám/év

4

2. melléklet II.4. (1) alapfokozatú végzettségű 
pedagógus II. kategóriába sorolt pedagógusok, 
pedagógus szakképzettséggel rendelkező segítők 
kiegészítő támogatása

17 000 forint/számított létszám/év

5
2. melléklet II.4. (2) alapfokozatú végzettségű 
mesterpedagógus, kutatótanár kategóriába sorolt 
pedagógusok kiegészítő támogatása

38 000 forint/számított létszám/év

6

2. melléklet II.4. (3) mesterfokozatú végzettségű 
pedagógus II. kategóriába sorolt pedagógusok, 
pedagógus szakképzettséggel rendelkező segítők 
kiegészítő támogatása

76 000 forint/számított létszám/év

7
2. melléklet II.4. (4) mesterfokozatú végzettségű 
mesterpedagógus, kutatótanár kategóriába sorolt 
pedagógusok kiegészítő támogatása

103 000 forint/számított létszám/év

8
2. melléklet III.5. aa) intézményi gyermekétkeztetés 
– bértámogatás

176 000 forint/számított létszám/év

1036	 PÉNZÜGYI KÖZLÖNY	 7. szám 



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2020. évi 156. szám 4335

A  többcélú szakképző intézmény esetén ugyanezen szabály érvényesül, azzal, hogy a  köznevelési alapfeladatot 
ellátó intézményegység tekintetében a  kiegészítő támogatás az  1.  mellékletben meghatározott, a  köznevelési 
alapfeladatnak megfelelő intézményi típus szerinti jogcím alapján vehető igénybe.

3. § (1) A  2.  § alapján a  Vhr. 37/C.  §-a szerint számított kiegészítő támogatásokat a  fenntartó részére a  Vhr. 37/J.  § 
(1)  bekezdésének megfelelően 2020. augusztus 1. napjától – a  2020. július–augusztus havi kiegészítő támogatást 
egy összegben augusztus hónapban – az átlagbéralapú támogatással együtt havonta kell folyósítani.

 (2) A (1) bekezdés szerint folyósított támogatás és a Vhr. 37/C. § (4) és (5) bekezdése szerinti pótigény vagy a lemondás 
alapján módosított támogatás – a  módosítás alapján történő folyósítás idejét megelőző hónapokra számított – 
különbözetének rendezése a Kvtv. 7. melléklet V. Kiegészítő szabályok címében és a Vhr. 37/J. § (5) bekezdésében 
foglaltak szerint történik.

 (3) Ha e  rendelet másként nem rendelkezik, a  kiegészítő támogatás folyósítására, elszámolására, ellenőrzésére 
és visszafizetésére a  Vhr. szabályait, valamint a  jogosultság alapjául szolgáló támogatásra vonatkozó, 
a  Kvtv.  2.  melléklet II.  pont 1. és 4.  alpontjában és III.  pont 5.  alpont a)  pont aa)  alpontjában, 7.  melléklet I.  pont 
4.  alpont a), b) és d)  pontjában, III.  pont 4.  alpontjában, valamint a  7.  melléklet V. Kiegészítő szabályok címében 
az átlagbéralapú támogatásra vonatkozóan meghatározott szabályokat kell alkalmazni.

 (4) A  2020. július–augusztus havi kiegészítő támogatás folyósításához szükséges Vhr. 37/E.  § (2)  bekezdés b)  pontja 
szerinti pótigényt a Kincstár 2020. július 24-éig nyújtja be.

4. § (1) Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba.
 (2) Ez a rendelet 2021. március 31-én hatályát veszti.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

1. melléklet a 310/2020. (VI. 30.) Korm. rendelethez

A B

1 Kvtv. 2. és 7. melléklete szerinti jogcím Kiegészítő támogatás fajlagos összege

2
2. melléklet II.1. óvodapedagógusok kiegészítő 
átlagbérének és közterheinek elismert összege

206 500 forint/számított létszám/év

3
2. melléklet II.1. pedagógusok nevelőmunkáját 
közvetlenül segítők átlagbérének és közterheinek 
elismert összege

500 000 forint/létszám/év

4

2. melléklet II.4. (1) alapfokozatú végzettségű 
pedagógus II. kategóriába sorolt pedagógusok, 
pedagógus szakképzettséggel rendelkező segítők 
kiegészítő támogatása

17 000 forint/számított létszám/év

5
2. melléklet II.4. (2) alapfokozatú végzettségű 
mesterpedagógus, kutatótanár kategóriába sorolt 
pedagógusok kiegészítő támogatása

38 000 forint/számított létszám/év

6

2. melléklet II.4. (3) mesterfokozatú végzettségű 
pedagógus II. kategóriába sorolt pedagógusok, 
pedagógus szakképzettséggel rendelkező segítők 
kiegészítő támogatása

76 000 forint/számított létszám/év

7
2. melléklet II.4. (4) mesterfokozatú végzettségű 
mesterpedagógus, kutatótanár kategóriába sorolt 
pedagógusok kiegészítő támogatása

103 000 forint/számított létszám/év

8
2. melléklet III.5. aa) intézményi gyermekétkeztetés 
– bértámogatás

176 000 forint/számított létszám/év
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21.
8. melléklet II. fejezetében meghatározott középfokú vagy alapfokozatú 
végzettségű pedagógus II. kategóriába sorolt pedagógusok kiegészítő 
támogatása

17 000 forint/fő/év

22.
8. melléklet II. fejezetében meghatározott mesterfokozatú végzettségű 
pedagógus II. kategóriába sorolt pedagógusok kiegészítő támogatása

38 000 forint/fő/év

23.
8. melléklet II. fejezetében meghatározott középfokú vagy alapfokozatú 
végzettségű pedagógus mesterpedagógus vagy kutatótanár kategóriába 
sorolt pedagógusok kiegészítő támogatása

76 000 forint/fő/év

24.
8. melléklet II. fejezetében meghatározott mesterfokozatú végzettségű 
mesterpedagógus vagy kutatótanár kategóriába sorolt pedagógusok 
kiegészítő támogatása

103 000 forint/fő/év

”

A Kormány 310/2020. (VI. 30.) Korm. rendelete
az egyházi jogi személyek, a nemzetiségi önkormányzatok és a magán fenntartók által fenntartott 
köznevelési és szakképző intézményben foglalkoztatott, a nemzetiségi nevelési-oktatási feladatokat ellátó 
pedagógusok, oktatók bérfejlesztéséhez és a vezetői pótlék növeléséhez, valamint a bevett egyház és annak 
belső egyházi jogi személye által az állami iskolában szervezett hit- és erkölcstanoktatáshoz kapcsolódó 
átlagbéralapú támogatáshoz nyújtott 2020. évi kiegészítő költségvetési támogatásáról

A Kormány a  nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 94.  § (4)  bekezdés j)  pontjában és a Magyarország 2020.  évi 
központi költségvetéséről szóló 2019. évi LXXI. törvény 74.  § (1)  bekezdés b)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  A központi költségvetés kiegészítő támogatást biztosít nemzetiségi önkormányzat, az egyházi és magán köznevelési 
intézmények fenntartója (a  továbbiakban együtt: fenntartó), továbbá a  bevett egyház és annak belső egyházi 
jogi személye részére a  pedagógusok előmeneteli rendszeréről és a  közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi 
XXXIII. törvény köznevelési intézményekben történő végrehajtásáról szóló 326/2013. (VIII. 30.) Korm. rendelet 
módosításáról szóló 24/2020. (II. 24.) Korm. rendelet 1–3. §-a szerinti, illetve a szakképzésben oktatókra vonatkozó 
2020. július 1-jétől hatályba lépő illetményemelések, bérfejlesztések ellentételezéséhez.

2. § (1) A Magyarország 2020. évi központi költségvetéséről szóló 2019. évi LXXI. törvény (a továbbiakban: Kvtv.) 2. melléklet 
II. pont 1. és 4. alpontja, III. pont 5. alpont a) pont aa) alpontja és 7. melléklet I. pont 4. alpont a), b) és d) pontja, 
illetve III. pont 4. alpontja szerinti jogcímenként biztosítandó kiegészítő támogatás fajlagos összegét az 1. melléklet 
tartalmazza.

 (2) A  kiegészítő támogatást a  nemzeti köznevelésről szóló törvény végrehajtásáról szóló 229/2012. (VIII. 28.) 
Korm.  rendelet (a  továbbiakban: Vhr.) 37/C.  §-a, 37/D.  §-a és a  Kvtv. 7.  melléklete szerint finanszírozott számított 
pedagóguslétszám, valamint a pedagógus minősítési eljárás eredményeként magasabb fizetési fokozatba átsorolt 
finanszírozott számított pedagóguslétszám alapján kell megállapítani külön határozat meghozatala nélkül.

 (3) A  kiegészítő támogatás megállapításáról a  kincstár fenntartó székhelye szerint illetékes megyei igazgatósága 
(a  továbbiakban: igazgatóság) a  fenntartó Vhr. 37/C.  § (4) és (5)  bekezdése szerinti pótigényét vagy lemondását 
elbíráló határozatban hivatalból dönt. Amennyiben a  fenntartó nem nyújt be a  Vhr. 37/C.  § (4) és (5)  bekezdése 
szerinti pótigényt vagy lemondást, az  Igazgatóság a  kiegészítő támogatást a  Vhr. 37/L.  §-a szerinti elszámolás 
elbírálásról szóló határozatban hivatalból állapítja meg.

 (4) A  szakképző intézmények után járó kiegészítő támogatás esetén a  fenntartónak a  Vhr. 37/C.  § (4)  bekezdése 
szerinti pótigénylés, lemondás keretében van lehetősége – a  Vhr. 37/M.  §-a szerinti igénybevételi kamatfizetési 
kötelezettség nélkül – módosítást benyújtani, amennyiben az  intézmény 2020. szeptember 1-jétől nem 
a  szakképzésről szóló 2019. évi LXXX. törvény 16.  § (1)  bekezdése szerinti szakképző intézményként működik. 
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A  többcélú szakképző intézmény esetén ugyanezen szabály érvényesül, azzal, hogy a  köznevelési alapfeladatot 
ellátó intézményegység tekintetében a  kiegészítő támogatás az  1.  mellékletben meghatározott, a  köznevelési 
alapfeladatnak megfelelő intézményi típus szerinti jogcím alapján vehető igénybe.

3. § (1) A  2.  § alapján a  Vhr. 37/C.  §-a szerint számított kiegészítő támogatásokat a  fenntartó részére a  Vhr. 37/J.  § 
(1)  bekezdésének megfelelően 2020. augusztus 1. napjától – a  2020. július–augusztus havi kiegészítő támogatást 
egy összegben augusztus hónapban – az átlagbéralapú támogatással együtt havonta kell folyósítani.

 (2) A (1) bekezdés szerint folyósított támogatás és a Vhr. 37/C. § (4) és (5) bekezdése szerinti pótigény vagy a lemondás 
alapján módosított támogatás – a  módosítás alapján történő folyósítás idejét megelőző hónapokra számított – 
különbözetének rendezése a Kvtv. 7. melléklet V. Kiegészítő szabályok címében és a Vhr. 37/J. § (5) bekezdésében 
foglaltak szerint történik.

 (3) Ha e  rendelet másként nem rendelkezik, a  kiegészítő támogatás folyósítására, elszámolására, ellenőrzésére 
és visszafizetésére a  Vhr. szabályait, valamint a  jogosultság alapjául szolgáló támogatásra vonatkozó, 
a  Kvtv.  2.  melléklet II.  pont 1. és 4.  alpontjában és III.  pont 5.  alpont a)  pont aa)  alpontjában, 7.  melléklet I.  pont 
4.  alpont a), b) és d)  pontjában, III.  pont 4.  alpontjában, valamint a  7.  melléklet V. Kiegészítő szabályok címében 
az átlagbéralapú támogatásra vonatkozóan meghatározott szabályokat kell alkalmazni.

 (4) A  2020. július–augusztus havi kiegészítő támogatás folyósításához szükséges Vhr. 37/E.  § (2)  bekezdés b)  pontja 
szerinti pótigényt a Kincstár 2020. július 24-éig nyújtja be.

4. § (1) Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba.
 (2) Ez a rendelet 2021. március 31-én hatályát veszti.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

1. melléklet a 310/2020. (VI. 30.) Korm. rendelethez

A B

1 Kvtv. 2. és 7. melléklete szerinti jogcím Kiegészítő támogatás fajlagos összege

2
2. melléklet II.1. óvodapedagógusok kiegészítő 
átlagbérének és közterheinek elismert összege

206 500 forint/számított létszám/év

3
2. melléklet II.1. pedagógusok nevelőmunkáját 
közvetlenül segítők átlagbérének és közterheinek 
elismert összege

500 000 forint/létszám/év

4

2. melléklet II.4. (1) alapfokozatú végzettségű 
pedagógus II. kategóriába sorolt pedagógusok, 
pedagógus szakképzettséggel rendelkező segítők 
kiegészítő támogatása

17 000 forint/számított létszám/év

5
2. melléklet II.4. (2) alapfokozatú végzettségű 
mesterpedagógus, kutatótanár kategóriába sorolt 
pedagógusok kiegészítő támogatása

38 000 forint/számított létszám/év

6

2. melléklet II.4. (3) mesterfokozatú végzettségű 
pedagógus II. kategóriába sorolt pedagógusok, 
pedagógus szakképzettséggel rendelkező segítők 
kiegészítő támogatása

76 000 forint/számított létszám/év

7
2. melléklet II.4. (4) mesterfokozatú végzettségű 
mesterpedagógus, kutatótanár kategóriába sorolt 
pedagógusok kiegészítő támogatása

103 000 forint/számított létszám/év

8
2. melléklet III.5. aa) intézményi gyermekétkeztetés 
– bértámogatás

176 000 forint/számított létszám/év
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9
7. melléklet I.4. a) aa) pedagógusok kiegészítő 
átlagbérének és közterheinek elismert összege 
általános iskolában

261 000 forint/számított létszám/év

10

7. melléklet I.4. a) ab) pedagógusok kiegészítő 
átlagbérének és közterheinek elismert összege 
gimnáziumban, művészeti szakgimnáziumban, 
szakiskolában, készségfejlesztő iskolában, 
gyógypedagógiai, konduktív pedagógiai nevelési-
oktatási intézményben és köznevelési intézményben 
működő utazó gyógypedagógusi, utazó konduktori 
hálózat esetén

317 000 forint/számított létszám/év

11
7. melléklet I.4. a) ab) pedagógusok kiegészítő 
átlagbérének és közterheinek elismert összege 
szakgimnáziumban, szakközépiskolában

570 000 forint/számított létszám/év

12

7. melléklet I.4. a) ac) pedagógusok kiegészítő 
átlagbérének és közterheinek elismert összege 
alapfokú művészeti iskolában főtárgy szerinti egyéni 
és csoportos foglalkozás keretében való részvétel 
esetén

259 000 forint/számított létszám/év

13
7. melléklet I.4. a) ad) pedagógusok kiegészítő 
átlagbérének és közterheinek elismert összege 
kollégiumban

230 000 forint/számított létszám/év

14
7. melléklet I.4. a) ae) pedagógusok kiegészítő 
átlagbérének és közterheinek elismert összege 
pedagógiai szakszolgálati intézményben

224 000 forint/számított létszám/év

15
7. melléklet I.4. b) pedagógusok nevelőmunkáját 
közvetlenül segítők átlagbérének és közterheinek 
elismert összege

200 000 forint/létszám/év

16

7. melléklet I.4. d) Pedagógus II. fokozatba 
sorolt középfokú vagy alapfokozatú 
végzettséggel rendelkező pedagógus kiegészítő 
bérnövekményének és közterheinek elismert 
összege

17 000 forint/számított létszám/év

17

7. melléklet I.4. d) Pedagógus II. fokozatba sorolt 
mesterfokozatú végzettséggel rendelkező 
pedagógus kiegészítő bérnövekményének és 
közterheinek elismert összege

38 000 forint/számított létszám/év

18

7. melléklet I.4. d) Mesterpedagógus, vagy 
Kutatótanár fokozatú középfokú vagy alapfokozatú 
végzettséggel rendelkező pedagógus kiegészítő 
bérnövekményének és közterheinek elismert 
összege

76 000 forint/számított létszám/év

19

7. melléklet I.4. d) Mesterpedagógus, vagy 
Kutatótanár fokozatú mesterfokozatú 
végzettséggel rendelkező pedagógus kiegészítő 
bérnövekményének és közterheinek elismert 
összege

103 000 forint/számított létszám/év

20

7. melléklet III.4. hit- és erkölcstanoktatáshoz 
kapcsolódó átlagbéralapú támogatás kiegészítő 
bérnövekményének és közterheinek elismert 
összege

34 000 forint/hónap

7. szám	 PÉNZÜGYI KÖZLÖNY	 1037
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9
7. melléklet I.4. a) aa) pedagógusok kiegészítő 
átlagbérének és közterheinek elismert összege 
általános iskolában

261 000 forint/számított létszám/év

10

7. melléklet I.4. a) ab) pedagógusok kiegészítő 
átlagbérének és közterheinek elismert összege 
gimnáziumban, művészeti szakgimnáziumban, 
szakiskolában, készségfejlesztő iskolában, 
gyógypedagógiai, konduktív pedagógiai nevelési-
oktatási intézményben és köznevelési intézményben 
működő utazó gyógypedagógusi, utazó konduktori 
hálózat esetén

317 000 forint/számított létszám/év

11
7. melléklet I.4. a) ab) pedagógusok kiegészítő 
átlagbérének és közterheinek elismert összege 
szakgimnáziumban, szakközépiskolában

570 000 forint/számított létszám/év

12

7. melléklet I.4. a) ac) pedagógusok kiegészítő 
átlagbérének és közterheinek elismert összege 
alapfokú művészeti iskolában főtárgy szerinti egyéni 
és csoportos foglalkozás keretében való részvétel 
esetén

259 000 forint/számított létszám/év

13
7. melléklet I.4. a) ad) pedagógusok kiegészítő 
átlagbérének és közterheinek elismert összege 
kollégiumban

230 000 forint/számított létszám/év

14
7. melléklet I.4. a) ae) pedagógusok kiegészítő 
átlagbérének és közterheinek elismert összege 
pedagógiai szakszolgálati intézményben

224 000 forint/számított létszám/év

15
7. melléklet I.4. b) pedagógusok nevelőmunkáját 
közvetlenül segítők átlagbérének és közterheinek 
elismert összege

200 000 forint/létszám/év

16

7. melléklet I.4. d) Pedagógus II. fokozatba 
sorolt középfokú vagy alapfokozatú 
végzettséggel rendelkező pedagógus kiegészítő 
bérnövekményének és közterheinek elismert 
összege

17 000 forint/számított létszám/év

17

7. melléklet I.4. d) Pedagógus II. fokozatba sorolt 
mesterfokozatú végzettséggel rendelkező 
pedagógus kiegészítő bérnövekményének és 
közterheinek elismert összege

38 000 forint/számított létszám/év

18

7. melléklet I.4. d) Mesterpedagógus, vagy 
Kutatótanár fokozatú középfokú vagy alapfokozatú 
végzettséggel rendelkező pedagógus kiegészítő 
bérnövekményének és közterheinek elismert 
összege

76 000 forint/számított létszám/év

19

7. melléklet I.4. d) Mesterpedagógus, vagy 
Kutatótanár fokozatú mesterfokozatú 
végzettséggel rendelkező pedagógus kiegészítő 
bérnövekményének és közterheinek elismert 
összege

103 000 forint/számított létszám/év

20

7. melléklet III.4. hit- és erkölcstanoktatáshoz 
kapcsolódó átlagbéralapú támogatás kiegészítő 
bérnövekményének és közterheinek elismert 
összege

34 000 forint/hónap
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9
7. melléklet I.4. a) aa) pedagógusok kiegészítő 
átlagbérének és közterheinek elismert összege 
általános iskolában

261 000 forint/számított létszám/év

10

7. melléklet I.4. a) ab) pedagógusok kiegészítő 
átlagbérének és közterheinek elismert összege 
gimnáziumban, művészeti szakgimnáziumban, 
szakiskolában, készségfejlesztő iskolában, 
gyógypedagógiai, konduktív pedagógiai nevelési-
oktatási intézményben és köznevelési intézményben 
működő utazó gyógypedagógusi, utazó konduktori 
hálózat esetén

317 000 forint/számított létszám/év

11
7. melléklet I.4. a) ab) pedagógusok kiegészítő 
átlagbérének és közterheinek elismert összege 
szakgimnáziumban, szakközépiskolában

570 000 forint/számított létszám/év

12

7. melléklet I.4. a) ac) pedagógusok kiegészítő 
átlagbérének és közterheinek elismert összege 
alapfokú művészeti iskolában főtárgy szerinti egyéni 
és csoportos foglalkozás keretében való részvétel 
esetén

259 000 forint/számított létszám/év

13
7. melléklet I.4. a) ad) pedagógusok kiegészítő 
átlagbérének és közterheinek elismert összege 
kollégiumban

230 000 forint/számított létszám/év

14
7. melléklet I.4. a) ae) pedagógusok kiegészítő 
átlagbérének és közterheinek elismert összege 
pedagógiai szakszolgálati intézményben

224 000 forint/számított létszám/év

15
7. melléklet I.4. b) pedagógusok nevelőmunkáját 
közvetlenül segítők átlagbérének és közterheinek 
elismert összege

200 000 forint/létszám/év

16

7. melléklet I.4. d) Pedagógus II. fokozatba 
sorolt középfokú vagy alapfokozatú 
végzettséggel rendelkező pedagógus kiegészítő 
bérnövekményének és közterheinek elismert 
összege

17 000 forint/számított létszám/év

17

7. melléklet I.4. d) Pedagógus II. fokozatba sorolt 
mesterfokozatú végzettséggel rendelkező 
pedagógus kiegészítő bérnövekményének és 
közterheinek elismert összege

38 000 forint/számított létszám/év

18

7. melléklet I.4. d) Mesterpedagógus, vagy 
Kutatótanár fokozatú középfokú vagy alapfokozatú 
végzettséggel rendelkező pedagógus kiegészítő 
bérnövekményének és közterheinek elismert 
összege

76 000 forint/számított létszám/év

19

7. melléklet I.4. d) Mesterpedagógus, vagy 
Kutatótanár fokozatú mesterfokozatú 
végzettséggel rendelkező pedagógus kiegészítő 
bérnövekményének és közterheinek elismert 
összege

103 000 forint/számított létszám/év

20

7. melléklet III.4. hit- és erkölcstanoktatáshoz 
kapcsolódó átlagbéralapú támogatás kiegészítő 
bérnövekményének és közterheinek elismert 
összege

34 000 forint/hónap
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A Kormány 311/2020. (VI. 30.) Korm. rendelete
a biztosítók és a viszontbiztosítók szavatolótőkéjéről és biztosítástechnikai tartalékairól szóló  
43/2015. (III. 12.) Korm. rendelet módosításáról

A Kormány a  biztosítási tevékenységről szóló 2014. évi LXXXVIII. törvény 437.  § b)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  A biztosítók és a  viszontbiztosítók szavatolótőkéjéről és biztosítástechnikai tartalékairól szóló 43/2015. (III. 12.) 
Korm. rendelet 93. §-a a következő c) ponttal egészül ki:
(Ez a kormányrendelet)
„c) a biztosítási és viszontbiztosítási üzleti tevékenység megkezdéséről és gyakorlásáról szóló 2009/138/EK irányelv 
(Szolvencia II.), a pénzügyi eszközök piacairól szóló 2014/65/EU irányelv és a pénzügyi rendszerek pénzmosás vagy 
terrorizmusfinanszírozás céljára való felhasználásának megelőzéséről szóló (EU) 2015/849 irányelv módosításáról 
szóló, 2019. december 18-i (EU) 2019/2177 európai parlamenti és tanácsi irányelvnek”
(való megfelelést szolgálja.)

2. §  A biztosítók és a  viszontbiztosítók szavatolótőkéjéről és biztosítástechnikai tartalékairól szóló 43/2015. (III. 12.) 
Korm. rendelet 11. § (6) bekezdésében a „100 bázispontnál” szövegrész helyébe a „85 bázispontnál” szöveg lép.

3. §  Ez a rendelet 2020. július 1-jén lép hatályba.

4. §  Ez a rendelet a biztosítási és viszontbiztosítási üzleti tevékenység megkezdéséről és gyakorlásáról szóló 2009/138/EK 
irányelv (Szolvencia II.), a  pénzügyi eszközök piacairól szóló 2014/65/EU irányelv és a  pénzügyi rendszerek 
pénzmosás vagy terrorizmusfinanszírozás céljára való felhasználásának megelőzéséről szóló (EU) 2015/849 irányelv 
módosításáról szóló, 2019. december 18-i (EU) 2019/2177 európai parlamenti és tanácsi irányelv 2. cikk 1. pontjának 
való megfelelést szolgálja.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 312/2020. (VI. 30.) Korm. rendelete
az Erzsébet a Kárpát-medencei Gyermekekért Alapítvány által megvalósított Erzsébet-táborok egyes 
típusairól és egyéb rendezvényeiről

A Kormány
az Erzsébet-táborokról szóló 2020. évi LXIV. törvény 5. §-ában,
az 5. § tekintetében a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 31. § (1) bekezdés a) pont aa) alpontjában kapott felhatalmazás 
alapján,
az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva
a következőket rendeli el:

1. §  Az Erzsébet-táborokról szóló 2020. évi LXIV. törvény (a továbbiakban: Ettv.) szerinti Erzsébet-táborok egyes típusai 
a következők:
a) Családi Erzsébet-tábor,
b) Napközi Erzsébet-tábor,
c) Ottalvós Erzsébet-tábor,
d) Erdélyi Erzsébet-tábor,
e) Gyógyító Szent Erzsébet-tábor és
f ) Diabétesz Erzsébet-tábor.
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1. melléklet a 315/2020. (VII. 1.) Korm. rendelethez

Az R3. 1. melléklet 1. pontja a következő d) alponttal egészül ki:
(A kérelmező)
„d) vagy képviselőjének elektronikus elérhetősége.”

2. melléklet a 315/2020. (VII. 1.) Korm. rendelethez

Az R3. 2. melléklete a következő 14–18. ponttal egészül ki:
„14. a kereskedelmi építmény közlekedési kapcsolataira vonatkozó műszaki tervek, a tervezett kapcsolatok forgalmi 
méretezése, közúti biztonsági hatásvizsgálat és közúti biztonsági audit;
15. a  közlekedési hatásvizsgálatnak ki kell térnie a  kereskedelmi építmény közlekedési kapcsolatainak 
megvalósításához tartozó értékelemzés bemutatására és részletes költség-haszon elemzésre;
16. a  közlekedési hatásvizsgálatnak ki kell terjednie a  kereskedelmi építmény működésével kapcsolatos közúti 
forgalomból származó, a  közutak műszaki állapotára, a  közlekedésre gyakorolt hatására, és annak függvényében 
a közutak felújítására, illetve fejlesztésére;
17. a  közlekedési hatásvizsgálatnak ki kell terjednie arra, hogy hogyan biztosítják a  biztonságos gyalogos 
és a  kerékpáros megközelíthetőséget, továbbá a  környezetkímélő közösségi közlekedési eszközzel történő 
megközelítést;
18. a  közlekedési kapcsolatok által érintett állami és önkormányzati tulajdonú területeken megvalósítandó 
közvilágítás kiépítésére vonatkozó tervek, illetve a  közvilágítás üzemeltetésére vonatkozó kötelezettségvállalási 
nyilatkozat.”

A Kormány 316/2020. (VII. 1.) Korm. rendelete
a társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről szóló 
2019. évi CXXII. törvény hatálybalépésével összefüggő egyes egészségbiztosítási  
tárgyú kormányrendeletek módosításáról

A Kormány
a kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 1997. évi LXXXIII. törvény 83.  § (2)  bekezdés k), l) és r)  pontjában kapott 
felhatalmazás alapján,
a 2. alcím tekintetében a kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 1997. évi LXXXIII. törvény 83. § (2) bekezdés a) pontjában 
kapott felhatalmazás alapján,
a 3. alcím tekintetében a kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 1997. évi LXXXIII. törvény 83. § (2) bekezdés d) pontjában 
kapott felhatalmazás alapján,
a 4. alcím tekintetében a kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 1997. évi LXXXIII. törvény 83. § (5) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján,
az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva 
a következőket rendeli el:

1. A kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 1997. évi LXXXIII. törvény végrehajtásáról szóló 
217/1997. (XII. 1.) Korm. rendelet módosítása

1. § (1) A  kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 1997. évi LXXXIII. törvény végrehajtásáról szóló 217/1997. (XII. 1.) 
Korm. rendelet (a továbbiakban: R1.) 1. § (2) bekezdés p) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(E rendelet alkalmazásában)
„p) keresőtevékenység: a  társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről szóló 
2019. évi CXXII. törvény (a  továbbiakban: Tbj.) 6.  §-ában meghatározott biztosítási jogviszonyban, valamint 
egyszerűsített foglalkoztatás keretében végzett személyes tevékenység.”
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 (2) Az R1. 1. § (8) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(8) A  38/A.  § (1) és (3)  bekezdésében, a  40.  § (2)  bekezdésében, a  49.  § (2)  bekezdésében, a  49/A.  §-ában, 
valamint az Ebtv. 72. § (2) bekezdésében, 77. § (3) bekezdésében, 81. § (1) és (2) bekezdésében foglalt esetekben 
a  kormányhivatalok mint kifizetőhelyek, valamint a  Tbj. 2.  melléklet 6–8.  pontja szerinti szervek kifizetőhelyei 
tekintetében a Központ jár el.”

2. § (1) Az R1. 12/B. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(4) Ha a  jogosultsági ellenőrzésnek alávetett személynek az  ellenőrzés eredménye alapján a  NEAK nyilvántartása 
szerint érvényes a TAJ-a, azonban rendezetlen a  jogviszonya, illetve a Tbj. 46. § (2) bekezdése alapján érvénytelen 
a TAJ-a, akkor az ellenőrzést végző szolgáltató a NEAK honlapjáról letölthető értesítést átadja az érintett személynek.”

 (2) Az R1. 12/B. § (8) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(8) Az ellenőrzés eredménye nem érinti
a) az egészségügyi szolgáltatás biztosításának kötelezettségét az érvényes TAJ-jal rendelkező személyek esetében, 
valamint
b) az  egészségügyről szóló 1997. évi CLIV. törvény 3.  § i)  pontja szerinti sürgős szükség esetén nyújtott ellátás és 
mentés biztosításának kötelezettségét a Tbj. 46. § (2) bekezdése alapján érvénytelen TAJ-jal rendelkező személyek 
esetében.”

3. §  Az R1. 38/A. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A  társadalombiztosítási kifizetőhelyet fenntartó foglalkoztató a  kifizetett pénzbeli ellátásokról, baleseti 
táppénzről, továbbá a  kifizetőhelyet megillető egyszázalékos mértékű költségtérítés összegéről havonta – az  erre 
rendszeresített nyomtatványon – elszámolást nyújt be a  foglalkoztató székhelye szerinti kormányhivatalhoz. 
Az  elszámolást a  kormányhivatal mint kifizetőhely, valamint a  Tbj. 2.  melléklet 6–8.  pontja szerinti szervek 
kifizetőhelyei a  Központhoz nyújtja be. Az  elszámoláson kell feltüntetni a  táppénz-hozzájárulás összegét is. 
A  kormányhivatal és a  Központ az  elszámolást – a  beérkezésétől számított nyolc napon belül – felülvizsgálja, és 
az elszámolt táppénz-hozzájárulással csökkentett összegre vonatkozóan intézkedik az átutalásról.”

4. §  Az R1. 40. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) A  tájékoztatóban foglaltak betartását a  kormányhivatal, illetve a  kormányhivatalok mint kifizetőhelyek és 
a Tbj. 2. melléklet 6–8. pontja szerinti szervek kifizetőhelyei tekintetében a Központ ellenőrzi.”

5. §  Az R1. 44. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A  Tbj. 6.  § (1)  bekezdés d), e), f ), h) és i) pontjában, (2)  bekezdésében, valamint 87.  § (1)  bekezdésében 
meghatározott személy által elszenvedett balesetet – bejelentése alapján – a  balesetet szenvedett személy 
lakóhelye szerint illetékes kormányhivatal kivizsgálja, és felveszi az  üzemi baleseti jegyzőkönyvet. Szükség esetén 
a munkavégzés helye szerinti kormányhivatal a vizsgálatban közreműködik.”

6. §  Az R1.
a) 12/A. § (9) bekezdésében a „Tbj. 16. §-a” szövegrész helyébe a „Tbj. 22. §-a” szöveg,
b) 12/A. § (12) bekezdésében a „Tbj. 5. §-a” szövegrész helyébe a „Tbj. 6. §-a” szöveg,
c) 26. §-ában a „Tbj. 5. § (1) bekezdés d) pontjában” szövegrész helyébe a „Tbj. 6. § (1) bekezdés c) pontjában” 

szöveg,
d) 31.  § (1) és (2)  bekezdésében a  „pénzbeli egészségbiztosítási járulékalapot” szövegrész helyébe 

a „társadalombiztosítási járulékalapot” szöveg,
e) 31. § (1a) bekezdésében a „Tbj. 5. § (1) bekezdés g) pontja” helyébe a „Tbj. 6. § (1) bekezdés f ) pontja” szöveg,
f ) 31/A. §-ában a „Tbj. 5. §-a” szövegrész helyébe a „Tbj. 6. §-a” szöveg,
g) 32.  § (1)  bekezdésében az „A Tbj. 15.  §-ának (2)  bekezdése szerinti” szövegrész helyébe az „A Tbj. 21.  §-a 

szerinti” szöveg,
h) 32. § (2) bekezdésében a „Tbj. 15. § (2) bekezdésének d) pontjában” helyébe a „Tbj. 21. § d) pontjában” szöveg
lép.
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1. melléklet a 315/2020. (VII. 1.) Korm. rendelethez

Az R3. 1. melléklet 1. pontja a következő d) alponttal egészül ki:
(A kérelmező)
„d) vagy képviselőjének elektronikus elérhetősége.”

2. melléklet a 315/2020. (VII. 1.) Korm. rendelethez

Az R3. 2. melléklete a következő 14–18. ponttal egészül ki:
„14. a kereskedelmi építmény közlekedési kapcsolataira vonatkozó műszaki tervek, a tervezett kapcsolatok forgalmi 
méretezése, közúti biztonsági hatásvizsgálat és közúti biztonsági audit;
15. a  közlekedési hatásvizsgálatnak ki kell térnie a  kereskedelmi építmény közlekedési kapcsolatainak 
megvalósításához tartozó értékelemzés bemutatására és részletes költség-haszon elemzésre;
16. a  közlekedési hatásvizsgálatnak ki kell terjednie a  kereskedelmi építmény működésével kapcsolatos közúti 
forgalomból származó, a  közutak műszaki állapotára, a  közlekedésre gyakorolt hatására, és annak függvényében 
a közutak felújítására, illetve fejlesztésére;
17. a  közlekedési hatásvizsgálatnak ki kell terjednie arra, hogy hogyan biztosítják a  biztonságos gyalogos 
és a  kerékpáros megközelíthetőséget, továbbá a  környezetkímélő közösségi közlekedési eszközzel történő 
megközelítést;
18. a  közlekedési kapcsolatok által érintett állami és önkormányzati tulajdonú területeken megvalósítandó 
közvilágítás kiépítésére vonatkozó tervek, illetve a  közvilágítás üzemeltetésére vonatkozó kötelezettségvállalási 
nyilatkozat.”

A Kormány 316/2020. (VII. 1.) Korm. rendelete
a társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről szóló 
2019. évi CXXII. törvény hatálybalépésével összefüggő egyes egészségbiztosítási  
tárgyú kormányrendeletek módosításáról

A Kormány
a kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 1997. évi LXXXIII. törvény 83.  § (2)  bekezdés k), l) és r)  pontjában kapott 
felhatalmazás alapján,
a 2. alcím tekintetében a kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 1997. évi LXXXIII. törvény 83. § (2) bekezdés a) pontjában 
kapott felhatalmazás alapján,
a 3. alcím tekintetében a kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 1997. évi LXXXIII. törvény 83. § (2) bekezdés d) pontjában 
kapott felhatalmazás alapján,
a 4. alcím tekintetében a kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 1997. évi LXXXIII. törvény 83. § (5) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján,
az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva 
a következőket rendeli el:

1. A kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 1997. évi LXXXIII. törvény végrehajtásáról szóló 
217/1997. (XII. 1.) Korm. rendelet módosítása

1. § (1) A  kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 1997. évi LXXXIII. törvény végrehajtásáról szóló 217/1997. (XII. 1.) 
Korm. rendelet (a továbbiakban: R1.) 1. § (2) bekezdés p) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(E rendelet alkalmazásában)
„p) keresőtevékenység: a  társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről szóló 
2019. évi CXXII. törvény (a  továbbiakban: Tbj.) 6.  §-ában meghatározott biztosítási jogviszonyban, valamint 
egyszerűsített foglalkoztatás keretében végzett személyes tevékenység.”
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 (2) Az R1. 1. § (8) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(8) A  38/A.  § (1) és (3)  bekezdésében, a  40.  § (2)  bekezdésében, a  49.  § (2)  bekezdésében, a  49/A.  §-ában, 
valamint az Ebtv. 72. § (2) bekezdésében, 77. § (3) bekezdésében, 81. § (1) és (2) bekezdésében foglalt esetekben 
a  kormányhivatalok mint kifizetőhelyek, valamint a  Tbj. 2.  melléklet 6–8.  pontja szerinti szervek kifizetőhelyei 
tekintetében a Központ jár el.”

2. § (1) Az R1. 12/B. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(4) Ha a  jogosultsági ellenőrzésnek alávetett személynek az  ellenőrzés eredménye alapján a  NEAK nyilvántartása 
szerint érvényes a TAJ-a, azonban rendezetlen a  jogviszonya, illetve a Tbj. 46. § (2) bekezdése alapján érvénytelen 
a TAJ-a, akkor az ellenőrzést végző szolgáltató a NEAK honlapjáról letölthető értesítést átadja az érintett személynek.”

 (2) Az R1. 12/B. § (8) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(8) Az ellenőrzés eredménye nem érinti
a) az egészségügyi szolgáltatás biztosításának kötelezettségét az érvényes TAJ-jal rendelkező személyek esetében, 
valamint
b) az  egészségügyről szóló 1997. évi CLIV. törvény 3.  § i)  pontja szerinti sürgős szükség esetén nyújtott ellátás és 
mentés biztosításának kötelezettségét a Tbj. 46. § (2) bekezdése alapján érvénytelen TAJ-jal rendelkező személyek 
esetében.”

3. §  Az R1. 38/A. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A  társadalombiztosítási kifizetőhelyet fenntartó foglalkoztató a  kifizetett pénzbeli ellátásokról, baleseti 
táppénzről, továbbá a  kifizetőhelyet megillető egyszázalékos mértékű költségtérítés összegéről havonta – az  erre 
rendszeresített nyomtatványon – elszámolást nyújt be a  foglalkoztató székhelye szerinti kormányhivatalhoz. 
Az  elszámolást a  kormányhivatal mint kifizetőhely, valamint a  Tbj. 2.  melléklet 6–8.  pontja szerinti szervek 
kifizetőhelyei a  Központhoz nyújtja be. Az  elszámoláson kell feltüntetni a  táppénz-hozzájárulás összegét is. 
A  kormányhivatal és a  Központ az  elszámolást – a  beérkezésétől számított nyolc napon belül – felülvizsgálja, és 
az elszámolt táppénz-hozzájárulással csökkentett összegre vonatkozóan intézkedik az átutalásról.”

4. §  Az R1. 40. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) A  tájékoztatóban foglaltak betartását a  kormányhivatal, illetve a  kormányhivatalok mint kifizetőhelyek és 
a Tbj. 2. melléklet 6–8. pontja szerinti szervek kifizetőhelyei tekintetében a Központ ellenőrzi.”

5. §  Az R1. 44. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A  Tbj. 6.  § (1)  bekezdés d), e), f ), h) és i) pontjában, (2)  bekezdésében, valamint 87.  § (1)  bekezdésében 
meghatározott személy által elszenvedett balesetet – bejelentése alapján – a  balesetet szenvedett személy 
lakóhelye szerint illetékes kormányhivatal kivizsgálja, és felveszi az  üzemi baleseti jegyzőkönyvet. Szükség esetén 
a munkavégzés helye szerinti kormányhivatal a vizsgálatban közreműködik.”

6. §  Az R1.
a) 12/A. § (9) bekezdésében a „Tbj. 16. §-a” szövegrész helyébe a „Tbj. 22. §-a” szöveg,
b) 12/A. § (12) bekezdésében a „Tbj. 5. §-a” szövegrész helyébe a „Tbj. 6. §-a” szöveg,
c) 26. §-ában a „Tbj. 5. § (1) bekezdés d) pontjában” szövegrész helyébe a „Tbj. 6. § (1) bekezdés c) pontjában” 

szöveg,
d) 31.  § (1) és (2)  bekezdésében a  „pénzbeli egészségbiztosítási járulékalapot” szövegrész helyébe 

a „társadalombiztosítási járulékalapot” szöveg,
e) 31. § (1a) bekezdésében a „Tbj. 5. § (1) bekezdés g) pontja” helyébe a „Tbj. 6. § (1) bekezdés f ) pontja” szöveg,
f ) 31/A. §-ában a „Tbj. 5. §-a” szövegrész helyébe a „Tbj. 6. §-a” szöveg,
g) 32.  § (1)  bekezdésében az „A Tbj. 15.  §-ának (2)  bekezdése szerinti” szövegrész helyébe az „A Tbj. 21.  §-a 

szerinti” szöveg,
h) 32. § (2) bekezdésében a „Tbj. 15. § (2) bekezdésének d) pontjában” helyébe a „Tbj. 21. § d) pontjában” szöveg
lép.
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 (2) Az R1. 1. § (8) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(8) A  38/A.  § (1) és (3)  bekezdésében, a  40.  § (2)  bekezdésében, a  49.  § (2)  bekezdésében, a  49/A.  §-ában, 
valamint az Ebtv. 72. § (2) bekezdésében, 77. § (3) bekezdésében, 81. § (1) és (2) bekezdésében foglalt esetekben 
a  kormányhivatalok mint kifizetőhelyek, valamint a  Tbj. 2.  melléklet 6–8.  pontja szerinti szervek kifizetőhelyei 
tekintetében a Központ jár el.”

2. § (1) Az R1. 12/B. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(4) Ha a  jogosultsági ellenőrzésnek alávetett személynek az  ellenőrzés eredménye alapján a  NEAK nyilvántartása 
szerint érvényes a TAJ-a, azonban rendezetlen a  jogviszonya, illetve a Tbj. 46. § (2) bekezdése alapján érvénytelen 
a TAJ-a, akkor az ellenőrzést végző szolgáltató a NEAK honlapjáról letölthető értesítést átadja az érintett személynek.”

 (2) Az R1. 12/B. § (8) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(8) Az ellenőrzés eredménye nem érinti
a) az egészségügyi szolgáltatás biztosításának kötelezettségét az érvényes TAJ-jal rendelkező személyek esetében, 
valamint
b) az  egészségügyről szóló 1997. évi CLIV. törvény 3.  § i)  pontja szerinti sürgős szükség esetén nyújtott ellátás és 
mentés biztosításának kötelezettségét a Tbj. 46. § (2) bekezdése alapján érvénytelen TAJ-jal rendelkező személyek 
esetében.”

3. §  Az R1. 38/A. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A  társadalombiztosítási kifizetőhelyet fenntartó foglalkoztató a  kifizetett pénzbeli ellátásokról, baleseti 
táppénzről, továbbá a  kifizetőhelyet megillető egyszázalékos mértékű költségtérítés összegéről havonta – az  erre 
rendszeresített nyomtatványon – elszámolást nyújt be a  foglalkoztató székhelye szerinti kormányhivatalhoz. 
Az  elszámolást a  kormányhivatal mint kifizetőhely, valamint a  Tbj. 2.  melléklet 6–8.  pontja szerinti szervek 
kifizetőhelyei a  Központhoz nyújtja be. Az  elszámoláson kell feltüntetni a  táppénz-hozzájárulás összegét is. 
A  kormányhivatal és a  Központ az  elszámolást – a  beérkezésétől számított nyolc napon belül – felülvizsgálja, és 
az elszámolt táppénz-hozzájárulással csökkentett összegre vonatkozóan intézkedik az átutalásról.”

4. §  Az R1. 40. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) A  tájékoztatóban foglaltak betartását a  kormányhivatal, illetve a  kormányhivatalok mint kifizetőhelyek és 
a Tbj. 2. melléklet 6–8. pontja szerinti szervek kifizetőhelyei tekintetében a Központ ellenőrzi.”

5. §  Az R1. 44. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A  Tbj. 6.  § (1)  bekezdés d), e), f ), h) és i) pontjában, (2)  bekezdésében, valamint 87.  § (1)  bekezdésében 
meghatározott személy által elszenvedett balesetet – bejelentése alapján – a  balesetet szenvedett személy 
lakóhelye szerint illetékes kormányhivatal kivizsgálja, és felveszi az  üzemi baleseti jegyzőkönyvet. Szükség esetén 
a munkavégzés helye szerinti kormányhivatal a vizsgálatban közreműködik.”

6. §  Az R1.
a) 12/A. § (9) bekezdésében a „Tbj. 16. §-a” szövegrész helyébe a „Tbj. 22. §-a” szöveg,
b) 12/A. § (12) bekezdésében a „Tbj. 5. §-a” szövegrész helyébe a „Tbj. 6. §-a” szöveg,
c) 26. §-ában a „Tbj. 5. § (1) bekezdés d) pontjában” szövegrész helyébe a „Tbj. 6. § (1) bekezdés c) pontjában” 

szöveg,
d) 31.  § (1) és (2)  bekezdésében a  „pénzbeli egészségbiztosítási járulékalapot” szövegrész helyébe 

a „társadalombiztosítási járulékalapot” szöveg,
e) 31. § (1a) bekezdésében a „Tbj. 5. § (1) bekezdés g) pontja” helyébe a „Tbj. 6. § (1) bekezdés f ) pontja” szöveg,
f ) 31/A. §-ában a „Tbj. 5. §-a” szövegrész helyébe a „Tbj. 6. §-a” szöveg,
g) 32.  § (1)  bekezdésében az „A Tbj. 15.  §-ának (2)  bekezdése szerinti” szövegrész helyébe az „A Tbj. 21.  §-a 

szerinti” szöveg,
h) 32. § (2) bekezdésében a „Tbj. 15. § (2) bekezdésének d) pontjában” helyébe a „Tbj. 21. § d) pontjában” szöveg
lép.
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2. Az egészségbiztosítási szolgáltatások Egészségbiztosítási Alapból történő finanszírozásának 
részletes szabályairól szóló 43/1999. (III. 3.) Korm. rendelet módosítása

7. §  Az egészségbiztosítási szolgáltatások Egészségbiztosítási Alapból történő finanszírozásának részletes szabályairól 
szóló 43/1999. (III. 3.) Korm.rendelet 4. §-a a következő (5c) bekezdéssel egészül ki:
„(5c) Ha az  ellátott egészségügyi szolgáltatásra való jogosultsága azért nem áll fenn, mert az  egészségügyi 
szolgáltatási járulékfizetési kötelezettségét nem teljesítette, és az  ebből keletkező hátralék összege meghaladta 
az  egészségügyi szolgáltatási járulék havi összegének hatszorosát, akkor az  ellátás igénybevételét követően 
az egészségügyi ellátásra való jogosultság utólag nem igazolható.”

3. A külföldön történő gyógykezelések részletes szabályairól szóló  
340/2013. (IX. 25.) Korm. rendelet módosítása

8. §  A külföldön történő gyógykezelések részletes szabályairól szóló 340/2013. (IX. 25.) Korm. rendelet 1. § (1) bekezdése 
helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) E  rendelet alkalmazásában külföldi gyógykezelésre jogosult az  a  személy, aki a  kérelem benyújtásának 
időpontjától az ellátás külföldi igénybevételének időpontjáig
a) a társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről szóló 2019. évi CXXII. törvény 
(a továbbiakban: Tbj.) 6. §-a alapján biztosított,
b) a Tbj. 22. § (1)  bekezdése alapján egészségügyi szolgáltatásra jogosult, ide nem értve a Tbj. 22.  § (1)  bekezdés 
u) pontja szerinti jogosultat.”

4. Az egészségbiztosítási szervekről szóló 386/2016. (XII. 2.) Korm. rendelet módosítása

9. § (1) Az  egészségbiztosítási szervekről szóló 386/2016. (XII. 2.) Korm. rendelet (a  továbbiakban: R3.) 8.  § (3)  bekezdés 
c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A Kormány egészségbiztosítási szervként a kormányhivatalt jelöli ki)
„c) a Tbj. 2. melléklet 1. pontjában”
(foglalt feladatok ellátására.)

 (2) Az R3. 8. § (4) bekezdés h) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A Kormány egészségbiztosítási szervként a kormányhivatalt jelöli ki)
„h) a Tbj.
ha) 45. § (6) és (7) bekezdésében,
hb) 49. §-ában,
hc) 59. § (3) bekezdésében,
hd) 60–61. §-ában,
he) 66. § (3) bekezdésében,
hf ) 67. § (8) és (9) bekezdésében,
hg) 84. § (2) bekezdés a) pontjában,”
(foglalt feladatok ellátására.)

10. §  Az R3. 7. § (5) bekezdés d) pont de) alpontjában az „1997. évi LXXX. törvény (a továbbiakban: Tbj.) 44/C. § szerinti” 
szövegrész helyébe a „2019. évi CXXII. törvény (a továbbiakban: Tbj.) 69. §-a szerinti” szöveg lép.

5. Záró rendelkezések

11. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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2. Az egészségbiztosítási szolgáltatások Egészségbiztosítási Alapból történő finanszírozásának 
részletes szabályairól szóló 43/1999. (III. 3.) Korm. rendelet módosítása

7. §  Az egészségbiztosítási szolgáltatások Egészségbiztosítási Alapból történő finanszírozásának részletes szabályairól 
szóló 43/1999. (III. 3.) Korm.rendelet 4. §-a a következő (5c) bekezdéssel egészül ki:
„(5c) Ha az  ellátott egészségügyi szolgáltatásra való jogosultsága azért nem áll fenn, mert az  egészségügyi 
szolgáltatási járulékfizetési kötelezettségét nem teljesítette, és az  ebből keletkező hátralék összege meghaladta 
az  egészségügyi szolgáltatási járulék havi összegének hatszorosát, akkor az  ellátás igénybevételét követően 
az egészségügyi ellátásra való jogosultság utólag nem igazolható.”

3. A külföldön történő gyógykezelések részletes szabályairól szóló  
340/2013. (IX. 25.) Korm. rendelet módosítása

8. §  A külföldön történő gyógykezelések részletes szabályairól szóló 340/2013. (IX. 25.) Korm. rendelet 1. § (1) bekezdése 
helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) E  rendelet alkalmazásában külföldi gyógykezelésre jogosult az  a  személy, aki a  kérelem benyújtásának 
időpontjától az ellátás külföldi igénybevételének időpontjáig
a) a társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről szóló 2019. évi CXXII. törvény 
(a továbbiakban: Tbj.) 6. §-a alapján biztosított,
b) a Tbj. 22. § (1)  bekezdése alapján egészségügyi szolgáltatásra jogosult, ide nem értve a Tbj. 22.  § (1)  bekezdés 
u) pontja szerinti jogosultat.”

4. Az egészségbiztosítási szervekről szóló 386/2016. (XII. 2.) Korm. rendelet módosítása

9. § (1) Az  egészségbiztosítási szervekről szóló 386/2016. (XII. 2.) Korm. rendelet (a  továbbiakban: R3.) 8.  § (3)  bekezdés 
c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A Kormány egészségbiztosítási szervként a kormányhivatalt jelöli ki)
„c) a Tbj. 2. melléklet 1. pontjában”
(foglalt feladatok ellátására.)

 (2) Az R3. 8. § (4) bekezdés h) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A Kormány egészségbiztosítási szervként a kormányhivatalt jelöli ki)
„h) a Tbj.
ha) 45. § (6) és (7) bekezdésében,
hb) 49. §-ában,
hc) 59. § (3) bekezdésében,
hd) 60–61. §-ában,
he) 66. § (3) bekezdésében,
hf ) 67. § (8) és (9) bekezdésében,
hg) 84. § (2) bekezdés a) pontjában,”
(foglalt feladatok ellátására.)

10. §  Az R3. 7. § (5) bekezdés d) pont de) alpontjában az „1997. évi LXXX. törvény (a továbbiakban: Tbj.) 44/C. § szerinti” 
szövegrész helyébe a „2019. évi CXXII. törvény (a továbbiakban: Tbj.) 69. §-a szerinti” szöveg lép.

5. Záró rendelkezések

11. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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2. Az egészségbiztosítási szolgáltatások Egészségbiztosítási Alapból történő finanszírozásának 
részletes szabályairól szóló 43/1999. (III. 3.) Korm. rendelet módosítása

7. §  Az egészségbiztosítási szolgáltatások Egészségbiztosítási Alapból történő finanszírozásának részletes szabályairól 
szóló 43/1999. (III. 3.) Korm.rendelet 4. §-a a következő (5c) bekezdéssel egészül ki:
„(5c) Ha az  ellátott egészségügyi szolgáltatásra való jogosultsága azért nem áll fenn, mert az  egészségügyi 
szolgáltatási járulékfizetési kötelezettségét nem teljesítette, és az  ebből keletkező hátralék összege meghaladta 
az  egészségügyi szolgáltatási járulék havi összegének hatszorosát, akkor az  ellátás igénybevételét követően 
az egészségügyi ellátásra való jogosultság utólag nem igazolható.”

3. A külföldön történő gyógykezelések részletes szabályairól szóló  
340/2013. (IX. 25.) Korm. rendelet módosítása

8. §  A külföldön történő gyógykezelések részletes szabályairól szóló 340/2013. (IX. 25.) Korm. rendelet 1. § (1) bekezdése 
helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) E  rendelet alkalmazásában külföldi gyógykezelésre jogosult az  a  személy, aki a  kérelem benyújtásának 
időpontjától az ellátás külföldi igénybevételének időpontjáig
a) a társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről szóló 2019. évi CXXII. törvény 
(a továbbiakban: Tbj.) 6. §-a alapján biztosított,
b) a Tbj. 22. § (1)  bekezdése alapján egészségügyi szolgáltatásra jogosult, ide nem értve a Tbj. 22.  § (1)  bekezdés 
u) pontja szerinti jogosultat.”

4. Az egészségbiztosítási szervekről szóló 386/2016. (XII. 2.) Korm. rendelet módosítása

9. § (1) Az  egészségbiztosítási szervekről szóló 386/2016. (XII. 2.) Korm. rendelet (a  továbbiakban: R3.) 8.  § (3)  bekezdés 
c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A Kormány egészségbiztosítási szervként a kormányhivatalt jelöli ki)
„c) a Tbj. 2. melléklet 1. pontjában”
(foglalt feladatok ellátására.)

 (2) Az R3. 8. § (4) bekezdés h) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A Kormány egészségbiztosítási szervként a kormányhivatalt jelöli ki)
„h) a Tbj.
ha) 45. § (6) és (7) bekezdésében,
hb) 49. §-ában,
hc) 59. § (3) bekezdésében,
hd) 60–61. §-ában,
he) 66. § (3) bekezdésében,
hf ) 67. § (8) és (9) bekezdésében,
hg) 84. § (2) bekezdés a) pontjában,”
(foglalt feladatok ellátására.)

10. §  Az R3. 7. § (5) bekezdés d) pont de) alpontjában az „1997. évi LXXX. törvény (a továbbiakban: Tbj.) 44/C. § szerinti” 
szövegrész helyébe a „2019. évi CXXII. törvény (a továbbiakban: Tbj.) 69. §-a szerinti” szöveg lép.

5. Záró rendelkezések

11. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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III. Kormányrendeletek

A Kormány 342/2020. (VII. 14.) Korm. rendelete
a tizenharmadik havi ellátásról

A Kormány az  Alaptörvény 15.  cikk (3)  bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az  Alaptörvény 15.  cikk 
(1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. § (1) Tizenharmadik havi ellátásra az  jogosult, aki a  tárgyévet megelőző év legalább egy napjára, valamint a  tárgyév 
januárjára
 1. korhatár előtti ellátásban,
 2. szolgálati járandóságban,
 3. átmeneti bányászjáradékban,
 4. táncművészeti életjáradékban,
 5. rokkantsági ellátásban,
 6. rehabilitációs ellátásban,
 7. baleseti járadékban,
 8. bányászok egészségkárosodási járadékában,
 9. fogyatékossági támogatásban,
10. vakok személyi járadékában,
11. rokkantsági járadékban,
12. a  Magyar Alkotóművészeti Közalapítvány által folyósított ellátásokról szóló kormányrendelet alapján 

folyósított ellátásban,
13. polgármesterek közszolgálati járadékában,
14. a honvédek jogállásáról szóló törvény szerinti, illetve a honvédelmi alkalmazottak jogállásáról szóló törvény 

szerinti árvák kiegészítő támogatásában,
15. a honvédek jogállásáról szóló törvény szerinti kiegészítő rokkantsági támogatásban,
16. a  honvédek jogállásáról szóló törvény szerinti, illetve a  rendvédelmi feladatokat ellátó szervek hivatásos 

állományának szolgálati jogviszonyáról szóló törvény szerinti kiegészítő hozzátartozói támogatásban,
17. a hadigondozásról szóló törvény alapján a társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997. évi LXXXI. törvény 

(a továbbiakban: Tny.) 62. §-ában foglaltak szerint megemelendő rendszeres pénzbeli ellátásban,
18. az  egyes személyes szabadságot korlátozó intézkedésekkel vagy semmissé nyilvánított 

elítéléssel összefüggésben járó – kormányrendelet alapján a  Tny. 62.  §-ában foglaltak szerint 
megemelendő – emelésben,

19. a nemzeti helytállásért elnevezésű pótlékban,
20. házastársi pótlékban vagy
21. házastárs után járó jövedelempótlékban
részesül.

 (2) A tizenharmadik havi ellátás megilleti
a) a  tárgyévben az  (1)  bekezdés szerinti saját jogú ellátásban vagy öregségi nyugdíjban részesülő személyt 

is, ha  ezt az  ellátását olyan, az  (1)  bekezdés szerinti ellátása helyett, újraszámítás nélkül folyósították 
tovább, vagy olyan, az  (1)  bekezdés szerinti ellátásának megszűnését követő naptól, újraszámítás nélkül 
állapították meg – ideértve a korhatár előtti öregségi nyugdíjak megszüntetéséről, a korhatár előtti ellátásról 
és a  szolgálati járandóságról szóló 2011.  évi CLXVII.  törvény 9.  § b)  pontja szerinti esetet is –, amelyben 
a tárgyévet megelőző év legalább egy napjára részesült,

b) a  tárgyévben rokkantsági ellátásban, rehabilitációs ellátásban, baleseti járadékban vagy bányászok 
egészségkárosodási járadékában részesülő személyt is, ha ezt az  ellátását olyan rokkantsági járadékának, 
rokkantsági ellátásának, rehabilitációs ellátásának, baleseti járadékának vagy bányászok egészségkárosodási 
járadékának megszűnését követő naptól állapították meg, amelyben a tárgyévet megelőző év legalább egy 
napjára részesült.
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 (3) A  (2)  bekezdés szerinti ellátások után a  tizenharmadik havi ellátásra való jogosultság akkor is fennáll, 
ha az ellátásokban több, a (2) bekezdés szerinti változás következett be.

 (4) Ha a  jogosult több, az  (1)  bekezdés szerinti ellátásban részesül, a  tizenharmadik havi ellátásra való jogosultságot 
ellátásonként kell vizsgálni.

2. § (1) A  tizenharmadik havi ellátás összege megegyezik – a  (2)  bekezdésben meghatározottak kivételével – a  tárgyév 
január hónapjára a jogosultat megillető, a tárgyévet megelőző év legalább egy napjára is folyósított, az 1. § alapján 
tizenharmadik havi ellátásra jogosító ellátások együttes összegével.

 (2) Fogyatékossági támogatás és vakok személyi járadéka esetén a  tizenharmadik havi ellátás összege a  tárgyévet 
megelőző év december havi ellátásnak a  tárgyév január 1-jétől esedékes emeléssel megemelt összegével 
egyezik meg.

3. § (1) Az  e  rendeletben nem szabályozott kérdésekben a  tizenharmadik havi ellátásra a  tizenharmadik havi nyugdíj 
szabályait kell alkalmazni azzal, hogy ahol jogszabály tizenharmadik havi nyugdíjat említi, azon tizenharmadik havi 
ellátást kell érteni.

 (2) A központi költségvetés
a) a  Magyar Államkincstárnak megtéríti a  társadalombiztosítás pénzügyi alapjaiból nem finanszírozható, 

a b) pontban nem említett tizenharmadik havi ellátás,
b) a  Hadigondozottak Közalapítványának megtéríti az  1.  § (1)  bekezdés 17.  pontja szerinti ellátások után járó 

tizenharmadik havi ellátás
fedezetét és azok végrehajtási költségeit.

 (3) A  Hadigondozottak Közalapítványa megtéríti a  Magyar Államkincstárnak az  1.  § (1)  bekezdés 17.  pontja szerinti 
ellátások után járó tizenharmadik havi ellátás fedezetét és a végrehajtás költségeit.

4. §  Ez a rendelet 2021. január 1-jén lép hatályba.

5. §  A tizenharmadik havi ellátás összege a 2. §-ban foglaltaktól eltérően
a) a 2021. évben a 2. § szerinti összeg 25%-a,
b) a 2022. évben a 2. § szerinti összeg 50%-a,
c) a 2023. évben a 2. § szerinti összeg 75%-a.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 343/2020. (VII. 14.) Korm. rendelete
a hitelszerződésből eredő kötelezettségeiknek eleget tenni nem tudó természetes személyek lakhatásának 
biztosításával összefüggő lebonyolítói feladatok ellátásáról

A Kormány a  Nemzeti Eszközkezelő Programban részt vevő természetes személyek otthonteremtésének biztosításáról 
szóló 2018.  évi CIII. törvény 20.  § (2)  bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15.  cikk (1)  bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  A Kormány a  Nemzeti Eszközkezelő Programban részt vevő természetes személyek otthonteremtésének 
biztosításáról szóló 2018. évi CIII. törvény szerinti Lebonyolítóként a  TLA Vagyonkezelő és -hasznosító Korlátolt 
Felelősségű Társaságot jelöli ki.

2. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik hónap utolsó napján lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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 (3) A  (2)  bekezdés szerinti ellátások után a  tizenharmadik havi ellátásra való jogosultság akkor is fennáll, 
ha az ellátásokban több, a (2) bekezdés szerinti változás következett be.

 (4) Ha a  jogosult több, az  (1)  bekezdés szerinti ellátásban részesül, a  tizenharmadik havi ellátásra való jogosultságot 
ellátásonként kell vizsgálni.

2. § (1) A  tizenharmadik havi ellátás összege megegyezik – a  (2)  bekezdésben meghatározottak kivételével – a  tárgyév 
január hónapjára a jogosultat megillető, a tárgyévet megelőző év legalább egy napjára is folyósított, az 1. § alapján 
tizenharmadik havi ellátásra jogosító ellátások együttes összegével.

 (2) Fogyatékossági támogatás és vakok személyi járadéka esetén a  tizenharmadik havi ellátás összege a  tárgyévet 
megelőző év december havi ellátásnak a  tárgyév január 1-jétől esedékes emeléssel megemelt összegével 
egyezik meg.

3. § (1) Az  e  rendeletben nem szabályozott kérdésekben a  tizenharmadik havi ellátásra a  tizenharmadik havi nyugdíj 
szabályait kell alkalmazni azzal, hogy ahol jogszabály tizenharmadik havi nyugdíjat említi, azon tizenharmadik havi 
ellátást kell érteni.

 (2) A központi költségvetés
a) a  Magyar Államkincstárnak megtéríti a  társadalombiztosítás pénzügyi alapjaiból nem finanszírozható, 

a b) pontban nem említett tizenharmadik havi ellátás,
b) a  Hadigondozottak Közalapítványának megtéríti az  1.  § (1)  bekezdés 17.  pontja szerinti ellátások után járó 

tizenharmadik havi ellátás
fedezetét és azok végrehajtási költségeit.

 (3) A  Hadigondozottak Közalapítványa megtéríti a  Magyar Államkincstárnak az  1.  § (1)  bekezdés 17.  pontja szerinti 
ellátások után járó tizenharmadik havi ellátás fedezetét és a végrehajtás költségeit.

4. §  Ez a rendelet 2021. január 1-jén lép hatályba.

5. §  A tizenharmadik havi ellátás összege a 2. §-ban foglaltaktól eltérően
a) a 2021. évben a 2. § szerinti összeg 25%-a,
b) a 2022. évben a 2. § szerinti összeg 50%-a,
c) a 2023. évben a 2. § szerinti összeg 75%-a.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 343/2020. (VII. 14.) Korm. rendelete
a hitelszerződésből eredő kötelezettségeiknek eleget tenni nem tudó természetes személyek lakhatásának 
biztosításával összefüggő lebonyolítói feladatok ellátásáról

A Kormány a  Nemzeti Eszközkezelő Programban részt vevő természetes személyek otthonteremtésének biztosításáról 
szóló 2018.  évi CIII. törvény 20.  § (2)  bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15.  cikk (1)  bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §  A Kormány a  Nemzeti Eszközkezelő Programban részt vevő természetes személyek otthonteremtésének 
biztosításáról szóló 2018. évi CIII. törvény szerinti Lebonyolítóként a  TLA Vagyonkezelő és -hasznosító Korlátolt 
Felelősségű Társaságot jelöli ki.

2. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik hónap utolsó napján lép hatályba.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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IV. A Magyar Nemzeti Bank elnökének rendeletei, 
 valamint az önálló szabályozó szerv vezetőjének 
 rendeletei

A Magyar Nemzeti Bank elnökének 17/2020. (VI. 19.) MNB rendelete
a „Budapesti Értéktőzsde” ezüst emlékérme kibocsátásáról

A Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013. évi CXXXIX. törvény 171.  § (1)  bekezdés d)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
a  Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013. évi CXXXIX. törvény 4.  § (2)  bekezdésében meghatározott feladatkörömben eljárva 
a következőket rendelem el:

1. § (1) A Magyar Nemzeti Bank – a Budapesti Értéktőzsde alapításának 30. évfordulója alkalmából – „Budapesti Értéktőzsde” 
megnevezéssel 10 000 forintos címletű ezüst emlékérmét bocsát ki.

 (2) A kibocsátás időpontja: 2020. június 21.

2. § (1) Az emlékérme 925 ezrelék finomságú ezüstből készült, súlya 31,46 gramm, átmérője 38,61 mm, széle recézett.
 (2) Az emlékérme előlapján, körvonallal határolt középmezőben a  BUX-index árfolyamának alakulását bemutató 

és – a  háttérben – a  nemzetközi trendeket jelképező vonaldiagramok ábrázolása látható, kiemelt évszámokkal 
jelölve a  Budapesti Értéktőzsde megalakulása óta eltelt időszak legfontosabb tőzsdetörténeti eseményeit. 
A  diagramábrázolás hátterében egy – felfelé és lefelé mutató nyilakból álló – világtérkép ábrázolása 
látható. Az  emlékérme szélén, köriratban, fent a  „NÖVEKEDÉS • GYARAPODÁS • FENNTARTHATÓSÁG”,  
lent a „MAGYARORSZÁG” felirat olvasható. Az emlékérme előlapjának képét az 1. melléklet tartalmazza.

 (3) Az emlékérme hátlapján, középen a  Budapesti Értéktőzsde kereskedését megnyitó csengőjének posztamensen 
megjelenített ábrázolása, lent a  Budapesti Értéktőzsde logójának ábrázolása látható. A  bal oldali érmemezőben, 
középen a  tőzsdei felívelést szimbolizáló – vízszintes vonalon álló – bika, a  jobb oldali érmemezőben, lent 
az árfolyamesést jelképező – vízszintes vonalon álló – medve ábrázolása látható. Egymás alatti két sorban, középre 
rendezve, a  medveábrázolás felett a „10 000” értékjelzés és a „FORINT” felirat, a  bikaábrázolás alatt a „2020” verési 
évszám és a „BP.” verdejel olvasható. A  verdejelben legalább tízszeres nagyítás esetén látható, a  verdejel adott 
betűjével megegyező betűket ábrázoló mikroírás került elhelyezésre. Az emlékérme szélén, bal oldalon, a vízszintes 
vonal alatt Endrődy Zoltán tervezőművész mesterjegye látható. Az  emlékérme hátlapjának képét a  2.  melléklet 
tartalmazza.

3. §  Az emlékérméből 4000 darab készíthető, különleges – ún. proof – technológiával.

4. §  Ez a rendelet 2020. június 21-én lép hatályba.

  Dr. Matolcsy György s. k.,
  a Magyar Nemzeti Bank elnöke
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1. melléklet a 17/2020. (VI. 19.) MNB rendelethez

Az érme előlapjának képe:
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  (VI.	
  …)	
  MNB	
  rendelethez	
  	
  
	
  
Az	
  emlékérme	
  előlapjának	
  képe:	
  	
  

 

 

2.	
  melléklet	
  a	
  …/2020.	
  (VI.	
  …)	
  MNB	
  rendelethez	
  	
  
	
  
Az	
  emlékérme	
  hátlapjának	
  képe:	
  

 	
  

2. melléklet a 17/2020. (VI. 19.) MNB rendelethez

Az érme hátlapjának képe:

	
  

	
   2	
  

1.	
  melléklet	
  a	
  …/2020.	
  (VI.	
  …)	
  MNB	
  rendelethez	
  	
  
	
  
Az	
  emlékérme	
  előlapjának	
  képe:	
  	
  

 

 

2.	
  melléklet	
  a	
  …/2020.	
  (VI.	
  …)	
  MNB	
  rendelethez	
  	
  
	
  
Az	
  emlékérme	
  hátlapjának	
  képe:	
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1. melléklet a 17/2020. (VI. 19.) MNB rendelethez

Az érme előlapjának képe:

	
  

	
   2	
  

1.	
  melléklet	
  a	
  …/2020.	
  (VI.	
  …)	
  MNB	
  rendelethez	
  	
  
	
  
Az	
  emlékérme	
  előlapjának	
  képe:	
  	
  

 

 

2.	
  melléklet	
  a	
  …/2020.	
  (VI.	
  …)	
  MNB	
  rendelethez	
  	
  
	
  
Az	
  emlékérme	
  hátlapjának	
  képe:	
  

 	
  

2. melléklet a 17/2020. (VI. 19.) MNB rendelethez

Az érme hátlapjának képe:

	
  

	
   2	
  

1.	
  melléklet	
  a	
  …/2020.	
  (VI.	
  …)	
  MNB	
  rendelethez	
  	
  
	
  
Az	
  emlékérme	
  előlapjának	
  képe:	
  	
  

 

 

2.	
  melléklet	
  a	
  …/2020.	
  (VI.	
  …)	
  MNB	
  rendelethez	
  	
  
	
  
Az	
  emlékérme	
  hátlapjának	
  képe:	
  

 	
  

3836 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2020. évi 147. szám 

A Magyar Nemzeti Bank elnökének 18/2020. (VI. 19.) MNB rendelete
a „Budapesti Értéktőzsde” rézötvözetű emlékérme kibocsátásáról

A Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013.  évi CXXXIX.  törvény 171.  § (1)  bekezdés d)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
a  Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013.  évi CXXXIX.  törvény 4.  § (2)  bekezdésében meghatározott feladatkörömben eljárva 
a következőket rendelem el:

1. § (1) A Magyar Nemzeti Bank – a Budapesti Értéktőzsde alapításának 30. évfordulója alkalmából – „Budapesti Értéktőzsde” 
megnevezéssel 2000 forintos címletű rézötvözetű emlékérmét bocsát ki.

 (2) A kibocsátás időpontja: 2020. június 21.

2. § (1) Az emlékérme 75% réz és 25% nikkel ötvözetéből készült, súlya 30,8 gramm, átmérője 38,61 mm, széle recézett.
 (2) Az emlékérme előlapján, körvonallal határolt középmezőben a  BUX-index árfolyamának alakulását bemutató 

és – a  háttérben – a  nemzetközi trendeket jelképező vonaldiagramok ábrázolása látható, kiemelt évszámokkal 
jelölve a  Budapesti Értéktőzsde megalakulása óta eltelt időszak legfontosabb tőzsdetörténeti eseményeit. 
A  diagramábrázolás hátterében egy – felfelé és lefelé mutató nyilakból álló – világtérkép ábrázolása 
látható. Az  emlékérme szélén, köriratban, fent a  „NÖVEKEDÉS • GYARAPODÁS • FENNTARTHATÓSÁG”, lent 
a „MAGYARORSZÁG” felirat olvasható. Az emlékérme előlapjának képét az 1. melléklet tartalmazza.

 (3) Az emlékérme hátlapján, középen a  Budapesti Értéktőzsde kereskedését megnyitó csengőjének posztamensen 
megjelenített ábrázolása, lent a  Budapesti Értéktőzsde logójának ábrázolása látható. A  bal oldali érmemezőben, 
középen a  tőzsdei felívelést szimbolizáló – vízszintes vonalon álló – bika, a  jobb oldali érmemezőben, lent 
az árfolyamesést jelképező – vízszintes vonalon álló – medve ábrázolása látható. Egymás alatti két sorban, középre 
rendezve, a  medveábrázolás felett a „2000” értékjelzés és a „FORINT” felirat, a  bikaábrázolás alatt a „2020” verési 
évszám és a „BP.” verdejel olvasható. A  verdejelben legalább tízszeres nagyítás esetén látható, a  verdejel adott 
betűjével megegyező betűket ábrázoló mikroírás került elhelyezésre. Az emlékérme szélén, bal oldalon, a vízszintes 
vonal alatt Endrődy Zoltán tervezőművész mesterjegye látható. Az  emlékérme hátlapjának képét a  2.  melléklet 
tartalmazza.

3. §  Az emlékérméből 4000 darab készíthető.

4. §  Ez a rendelet 2020. június 21-én lép hatályba.

  Dr. Matolcsy György s. k.,
  a Magyar Nemzeti Bank elnöke

7. szám	 PÉNZÜGYI KÖZLÖNY	 1047



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2020. évi 147. szám 3837

1. melléklet a 18/2020. (VI. 19.) MNB rendelethez

Az emlékérme előlapjának képe:

2. melléklet a 18/2020. (VI. 19.) MNB rendelethez

Az emlékérme hátlapjának képe:
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1. melléklet a 18/2020. (VI. 19.) MNB rendelethez

Az emlékérme előlapjának képe:

2. melléklet a 18/2020. (VI. 19.) MNB rendelethez

Az emlékérme hátlapjának képe:

4096 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2020. évi 150. szám 

IV. A Magyar Nemzeti Bank elnökének rendeletei, 
 valamint az önálló szabályozó szerv vezetőjének 
 rendeletei

A Magyar Nemzeti Bank elnökének 19/2020. (VI. 23.) MNB rendelete
a jegybanki alapkamat mértékéről

A Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013.  évi CXXXIX.  törvény 171.  § (1)  bekezdés a)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
a Magyar Nemzeti Bank Monetáris Tanácsának döntésére tekintettel a következőket rendelem el:

1. §  A jegybanki alapkamat mértéke 0,75%.

2. § (1) Ez a rendelet 2020. június 24-én lép hatályba.
 (2) Hatályát veszti a jegybanki alapkamat mértékéről szóló 18/2016. (V. 24.) MNB rendelet.

  Dr. Matolcsy György s. k.,
  a Magyar Nemzeti Bank elnöke
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M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2020. évi 160. szám 4493

IV. A Magyar Nemzeti Bank elnökének rendeletei, 
 valamint az önálló szabályozó szerv vezetőjének 
 rendeletei

A Magyar Nemzeti Bank elnökének 20/2020. (VII. 3.) MNB rendelete
a „Szinyei Merse Pál” ezüst emlékérme kibocsátásáról

A Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013. évi CXXXIX. törvény 171.  § (1)  bekezdés d)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
a  Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013. évi CXXXIX. törvény 4.  § (2)  bekezdésében meghatározott feladatkörömben eljárva 
a következőket rendelem el:

1. § (1) A Magyar Nemzeti Bank – Szinyei Merse Pál születésének 175. évfordulója alkalmából – „Szinyei Merse Pál” 
megnevezéssel 10 000 forintos címletű ezüst emlékérmét bocsát ki.

 (2) A kibocsátás időpontja: 2020. július 4.

2. § (1) Az emlékérme 925 ezrelék finomságú ezüstből készült, súlya 24 gramm, átmérője 37 mm, széle recézett.
 (2) Az emlékérme előlapján Szinyei Merse Pál: Léghajó című festménye alapján készült ábrázolás látható. Az ábrázolás 

alatti három vízszintes sorban a „MAGYARORSZÁG” felirat, a „10 000” értékjelzés és a „FORINT” felirat olvasható. 
Az emlékérme szélén, fent, az ábrázolásba ágyazva, bal oldalon a „BP.” verdejel, jobb oldalon a „2020” verési évszám 
olvasható. A verdejelben legalább tízszeres nagyítás esetén látható, a verdejel adott betűjével megegyező betűket 
ábrázoló mikroírás került elhelyezésre. Az emlékérme előlapjának képét az 1. melléklet tartalmazza.

 (3) Az emlékérme hátlapján Szinyei Merse Pál: Önarckép bőrkabátban című festménye alapján készült ábrázolás 
látható. Az  emlékérme szélén, az  ábrázolásba ágyazva, bal oldalon, két függőleges sorban az  „1845–1920” és 
a  „SZINYEI  MERSE PÁL” felirat olvasható, jobb oldalon, lent Szanyi Borbála tervezőművész mesterjegye látható. 
Az emlékérme hátlapjának képét a 2. melléklet tartalmazza.

3. §  Az emlékérméből 5000 darab készíthető, különleges – ún. proof – technológiával.

4. §  Ez a rendelet 2020. július 4-én lép hatályba.

  Dr. Matolcsy György s. k.,
  a Magyar Nemzeti Bank elnöke
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IV. A Magyar Nemzeti Bank elnökének rendeletei, 
 valamint az önálló szabályozó szerv vezetőjének 
 rendeletei

A Magyar Nemzeti Bank elnökének 20/2020. (VII. 3.) MNB rendelete
a „Szinyei Merse Pál” ezüst emlékérme kibocsátásáról

A Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013. évi CXXXIX. törvény 171.  § (1)  bekezdés d)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
a  Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013. évi CXXXIX. törvény 4.  § (2)  bekezdésében meghatározott feladatkörömben eljárva 
a következőket rendelem el:

1. § (1) A Magyar Nemzeti Bank – Szinyei Merse Pál születésének 175. évfordulója alkalmából – „Szinyei Merse Pál” 
megnevezéssel 10 000 forintos címletű ezüst emlékérmét bocsát ki.

 (2) A kibocsátás időpontja: 2020. július 4.

2. § (1) Az emlékérme 925 ezrelék finomságú ezüstből készült, súlya 24 gramm, átmérője 37 mm, széle recézett.
 (2) Az emlékérme előlapján Szinyei Merse Pál: Léghajó című festménye alapján készült ábrázolás látható. Az ábrázolás 

alatti három vízszintes sorban a „MAGYARORSZÁG” felirat, a „10 000” értékjelzés és a „FORINT” felirat olvasható. 
Az emlékérme szélén, fent, az ábrázolásba ágyazva, bal oldalon a „BP.” verdejel, jobb oldalon a „2020” verési évszám 
olvasható. A verdejelben legalább tízszeres nagyítás esetén látható, a verdejel adott betűjével megegyező betűket 
ábrázoló mikroírás került elhelyezésre. Az emlékérme előlapjának képét az 1. melléklet tartalmazza.

 (3) Az emlékérme hátlapján Szinyei Merse Pál: Önarckép bőrkabátban című festménye alapján készült ábrázolás 
látható. Az  emlékérme szélén, az  ábrázolásba ágyazva, bal oldalon, két függőleges sorban az  „1845–1920” és 
a  „SZINYEI  MERSE PÁL” felirat olvasható, jobb oldalon, lent Szanyi Borbála tervezőművész mesterjegye látható. 
Az emlékérme hátlapjának képét a 2. melléklet tartalmazza.

3. §  Az emlékérméből 5000 darab készíthető, különleges – ún. proof – technológiával.

4. §  Ez a rendelet 2020. július 4-én lép hatályba.

  Dr. Matolcsy György s. k.,
  a Magyar Nemzeti Bank elnöke

4494 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2020. évi 160. szám 

1. melléklet a 20/2020. (VII. 3.) MNB rendelethez

Az emlékérme előlapjának képe:

 
 
 
 

  

2. melléklet a 20/2020. (VII. 3.) MNB rendelethez

Az emlékérme hátlapjának képe:
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A Magyar Nemzeti Bank elnökének 21/2020. (VII. 3.) MNB rendelete
a „Szinyei Merse Pál” rézötvözetű emlékérme kibocsátásáról

A Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013. évi CXXXIX. törvény 171.  § (1)  bekezdés d)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
a  Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013. évi CXXXIX. törvény 4.  § (2)  bekezdésében meghatározott feladatkörömben eljárva 
a következőket rendelem el:

1. § (1) A Magyar Nemzeti Bank – Szinyei Merse Pál születésének 175. évfordulója alkalmából – „Szinyei Merse Pál” 
megnevezéssel 2000 forintos címletű rézötvözetű emlékérmét bocsát ki.

 (2) A kibocsátás időpontja: 2020. július 4.

2. § (1) Az emlékérme 75% réz és 25% nikkel ötvözetéből készült, súlya 23,7 gramm, átmérője 37 mm, széle recézett.
 (2) Az emlékérme előlapján Szinyei Merse Pál: Léghajó című festménye alapján készült ábrázolás látható. Az ábrázolás 

alatti három vízszintes sorban a  „MAGYARORSZÁG” felirat, a  „2000” értékjelzés és a  „FORINT” felirat olvasható. 
Az emlékérme szélén, fent, az ábrázolásba ágyazva, bal oldalon a „BP.” verdejel, jobb oldalon a „2020” verési évszám 
olvasható. A verdejelben legalább tízszeres nagyítás esetén látható, a verdejel adott betűjével megegyező betűket 
ábrázoló mikroírás került elhelyezésre. Az emlékérme előlapjának képét az 1. melléklet tartalmazza.

 (3) Az emlékérme hátlapján Szinyei Merse Pál: Önarckép bőrkabátban című festménye alapján készült ábrázolás látható. 
Az  emlékérme szélén, az  ábrázolásba ágyazva, bal oldalon, két függőleges sorban az „1845–1920” és a „SZINYEI 
MERSE PÁL” felirat olvasható, jobb oldalon, lent Szanyi Borbála tervezőművész mesterjegye látható. Az emlékérme 
hátlapjának képét a 2. melléklet tartalmazza.

3. §  Az emlékérméből 5000 darab készíthető.

4. §  Ez a rendelet 2020. július 4-én lép hatályba.

  Dr. Matolcsy György s. k.,
  a Magyar Nemzeti Bank elnöke
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A Magyar Nemzeti Bank elnökének 21/2020. (VII. 3.) MNB rendelete
a „Szinyei Merse Pál” rézötvözetű emlékérme kibocsátásáról

A Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013. évi CXXXIX. törvény 171.  § (1)  bekezdés d)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
a  Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013. évi CXXXIX. törvény 4.  § (2)  bekezdésében meghatározott feladatkörömben eljárva 
a következőket rendelem el:

1. § (1) A Magyar Nemzeti Bank – Szinyei Merse Pál születésének 175. évfordulója alkalmából – „Szinyei Merse Pál” 
megnevezéssel 2000 forintos címletű rézötvözetű emlékérmét bocsát ki.

 (2) A kibocsátás időpontja: 2020. július 4.

2. § (1) Az emlékérme 75% réz és 25% nikkel ötvözetéből készült, súlya 23,7 gramm, átmérője 37 mm, széle recézett.
 (2) Az emlékérme előlapján Szinyei Merse Pál: Léghajó című festménye alapján készült ábrázolás látható. Az ábrázolás 

alatti három vízszintes sorban a  „MAGYARORSZÁG” felirat, a  „2000” értékjelzés és a  „FORINT” felirat olvasható. 
Az emlékérme szélén, fent, az ábrázolásba ágyazva, bal oldalon a „BP.” verdejel, jobb oldalon a „2020” verési évszám 
olvasható. A verdejelben legalább tízszeres nagyítás esetén látható, a verdejel adott betűjével megegyező betűket 
ábrázoló mikroírás került elhelyezésre. Az emlékérme előlapjának képét az 1. melléklet tartalmazza.

 (3) Az emlékérme hátlapján Szinyei Merse Pál: Önarckép bőrkabátban című festménye alapján készült ábrázolás látható. 
Az  emlékérme szélén, az  ábrázolásba ágyazva, bal oldalon, két függőleges sorban az „1845–1920” és a „SZINYEI 
MERSE PÁL” felirat olvasható, jobb oldalon, lent Szanyi Borbála tervezőművész mesterjegye látható. Az emlékérme 
hátlapjának képét a 2. melléklet tartalmazza.

3. §  Az emlékérméből 5000 darab készíthető.

4. §  Ez a rendelet 2020. július 4-én lép hatályba.

  Dr. Matolcsy György s. k.,
  a Magyar Nemzeti Bank elnöke

4496 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2020. évi 160. szám 

1. melléklet a 21/2020. (VII. 3.) MNB rendelethez

Az emlékérme előlapjának képe:
1.	
  melléklet	
  a	
  …/2020.	
  (VII.	
  …)	
  MNB	
  rendelethez	
  	
  
	
  
Az	
  emlékérme	
  előlapjának	
  képe:	
  	
  

 

	
  

2.	
  melléklet	
  a	
  …/2020.	
  (VII.	
  …)	
  MNB	
  rendelethez	
  	
  
	
  
Az	
  emlékérme	
  hátlapjának	
  képe:	
  
	
  
	
  

 	
  

2. melléklet a 21/2020. (VII. 3.) MNB rendelethez

Az emlékérme hátlapjának képe:

1.	
  melléklet	
  a	
  …/2020.	
  (VII.	
  …)	
  MNB	
  rendelethez	
  	
  
	
  
Az	
  emlékérme	
  előlapjának	
  képe:	
  	
  

 

	
  

2.	
  melléklet	
  a	
  …/2020.	
  (VII.	
  …)	
  MNB	
  rendelethez	
  	
  
	
  
Az	
  emlékérme	
  hátlapjának	
  képe:	
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IV. A Magyar Nemzeti Bank elnökének rendeletei, valamint  
 az önálló szabályozó szerv vezetőjének rendeletei

A Magyar Nemzeti Bank elnökének 22/2020. (VII. 13.) MNB rendelete
a „Tisztelet a veszélyhelyzet hőseinek” 10 forintos címletű érme kibocsátásáról

A Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013.  évi CXXXIX.  törvény 171.  § (1)  bekezdés d)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
a  Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013.  évi CXXXIX.  törvény 4.  § (2)  bekezdésében meghatározott feladatkörömben eljárva 
a következőket rendelem el:

1. § (1) A Magyar Nemzeti Bank – a  Kormány által 2020. március 11-én kihirdetett veszélyhelyzetben helytálló hősök 
tiszteletére – „Tisztelet a veszélyhelyzet hőseinek” megnevezéssel 10 forintos címletű érmét bocsát ki.

 (2) A kibocsátás időpontja: 2020. július 14.

2. § (1) Az érme réz (75%) és nikkel (25%) ötvözetéből készült, súlya 6,1 gramm, átmérője 24,8 mm, peremvastagsága 
1,7 mm, széle szaggatottan recézett.

 (2) Az érme előlapjának szélén található gyöngysorszegélyen belül, köriratban, fent a  „MAGYARORSZÁG” felirat, 
lent – egy-egy pont között – a  „2020” verési évszám olvasható. A  középmezőben – szív alakot formázva – 
a  veszélyhelyzetben helytálló, különböző foglalkozású emberek sematikus ábrázolása látható, az  ábrázolás alatti 
két vízszintes sorban a „TISZTELET” és az „A HŐSÖKNEK” felirat olvasható. Az érme előlapjának képét az 1. melléklet 
tartalmazza.

 (3) Az érme hátlapjának szélén található gyöngysorszegélyen belül, a  középmezőben a  – kissé egymásra csúsztatott 
számjegyekből álló – „10” értékjelzés, az  értékjelzés bal és jobb oldalán, alul díszítővonal látható. Az  értékjelzés 
alatti két vízszintes sorban a „FORINT” felirat és a „BP.” verdejel olvasható. Az érme hátlapjának képét a 2. melléklet 
tartalmazza.

3. §  Az érméből 2 000 000 darab készíthető, melyből 2500 darab különleges – ún. proof – technológiával verhető.

4. §  Ez a rendelet 2020. július 14-én lép hatályba.

  Dr. Matolcsy György s. k.,
  a Magyar Nemzeti Bank elnöke
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IV. A Magyar Nemzeti Bank elnökének rendeletei, valamint  
 az önálló szabályozó szerv vezetőjének rendeletei

A Magyar Nemzeti Bank elnökének 22/2020. (VII. 13.) MNB rendelete
a „Tisztelet a veszélyhelyzet hőseinek” 10 forintos címletű érme kibocsátásáról

A Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013.  évi CXXXIX.  törvény 171.  § (1)  bekezdés d)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
a  Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013.  évi CXXXIX.  törvény 4.  § (2)  bekezdésében meghatározott feladatkörömben eljárva 
a következőket rendelem el:

1. § (1) A Magyar Nemzeti Bank – a  Kormány által 2020. március 11-én kihirdetett veszélyhelyzetben helytálló hősök 
tiszteletére – „Tisztelet a veszélyhelyzet hőseinek” megnevezéssel 10 forintos címletű érmét bocsát ki.

 (2) A kibocsátás időpontja: 2020. július 14.

2. § (1) Az érme réz (75%) és nikkel (25%) ötvözetéből készült, súlya 6,1 gramm, átmérője 24,8 mm, peremvastagsága 
1,7 mm, széle szaggatottan recézett.

 (2) Az érme előlapjának szélén található gyöngysorszegélyen belül, köriratban, fent a  „MAGYARORSZÁG” felirat, 
lent – egy-egy pont között – a  „2020” verési évszám olvasható. A  középmezőben – szív alakot formázva – 
a  veszélyhelyzetben helytálló, különböző foglalkozású emberek sematikus ábrázolása látható, az  ábrázolás alatti 
két vízszintes sorban a „TISZTELET” és az „A HŐSÖKNEK” felirat olvasható. Az érme előlapjának képét az 1. melléklet 
tartalmazza.

 (3) Az érme hátlapjának szélén található gyöngysorszegélyen belül, a  középmezőben a  – kissé egymásra csúsztatott 
számjegyekből álló – „10” értékjelzés, az  értékjelzés bal és jobb oldalán, alul díszítővonal látható. Az  értékjelzés 
alatti két vízszintes sorban a „FORINT” felirat és a „BP.” verdejel olvasható. Az érme hátlapjának képét a 2. melléklet 
tartalmazza.

3. §  Az érméből 2 000 000 darab készíthető, melyből 2500 darab különleges – ún. proof – technológiával verhető.

4. §  Ez a rendelet 2020. július 14-én lép hatályba.

  Dr. Matolcsy György s. k.,
  a Magyar Nemzeti Bank elnöke
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1. melléklet a 22/2020. (VII. 13.) MNB rendelethez

Az érme előlapjának képe:

2. melléklet a 22/2020. (VII. 13.) MNB rendelethez

Az érme hátlapjának képe:
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A Magyar Nemzeti Bank elnökének 23/2020. (VII. 13.) MNB rendelete
a „Tisztelet a veszélyhelyzet hőseinek” 20 forintos címletű érme kibocsátásáról

A Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013. évi CXXXIX. törvény 171.  § (1)  bekezdés d)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
a  Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013. évi CXXXIX. törvény 4.  § (2)  bekezdésében meghatározott feladatkörömben eljárva 
a következőket rendelem el:

1. § (1) A Magyar Nemzeti Bank – a  Kormány által 2020. március 11-én kihirdetett veszélyhelyzetben helytálló hősök 
tiszteletére – „Tisztelet a veszélyhelyzet hőseinek” megnevezéssel 20 forintos címletű érmét bocsát ki.

 (2) A kibocsátás időpontja: 2020. július 14.

2. § (1) Az érme réz (75%), nikkel (4%) és cink (21%) ötvözetéből készült, súlya 6,9 gramm, átmérője 26,3 mm, 
peremvastagsága 1,8 mm, széle recézett.

 (2) Az érme előlapjának szélén található gyöngysorszegélyen belül, köriratban, fent a  „MAGYARORSZÁG” felirat, 
lent – egy-egy pont között – a  „2020” verési évszám olvasható. A  középmezőben – szív alakot formázva – 
a  veszélyhelyzetben helytálló, különböző foglalkozású emberek sematikus ábrázolása látható, az  ábrázolás alatti 
két vízszintes sorban a „TISZTELET” és az „A HŐSÖKNEK” felirat olvasható. Az érme előlapjának képét az 1. melléklet 
tartalmazza.

 (3) Az érme hátlapjának szélén található gyöngysorszegélyen belül, a  középmezőben a  – kissé egymásra csúsztatott 
számjegyekből álló – „20” értékjelzés, az  értékjelzés bal és jobb oldalán, alul díszítővonal látható. Az  értékjelzés 
alatti két vízszintes sorban a „FORINT” felirat és a „BP.” verdejel olvasható. Az érme hátlapjának képét a 2. melléklet 
tartalmazza.

3. §  Az érméből 2 000 000 darab készíthető, melyből 2500 darab különleges – ún. proof – technológiával verhető.

4. §  Ez a rendelet 2020. július 14-én lép hatályba.

  Dr. Matolcsy György s. k.,
  a Magyar Nemzeti Bank elnöke
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A Magyar Nemzeti Bank elnökének 23/2020. (VII. 13.) MNB rendelete
a „Tisztelet a veszélyhelyzet hőseinek” 20 forintos címletű érme kibocsátásáról

A Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013. évi CXXXIX. törvény 171.  § (1)  bekezdés d)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
a  Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013. évi CXXXIX. törvény 4.  § (2)  bekezdésében meghatározott feladatkörömben eljárva 
a következőket rendelem el:

1. § (1) A Magyar Nemzeti Bank – a  Kormány által 2020. március 11-én kihirdetett veszélyhelyzetben helytálló hősök 
tiszteletére – „Tisztelet a veszélyhelyzet hőseinek” megnevezéssel 20 forintos címletű érmét bocsát ki.

 (2) A kibocsátás időpontja: 2020. július 14.

2. § (1) Az érme réz (75%), nikkel (4%) és cink (21%) ötvözetéből készült, súlya 6,9 gramm, átmérője 26,3 mm, 
peremvastagsága 1,8 mm, széle recézett.

 (2) Az érme előlapjának szélén található gyöngysorszegélyen belül, köriratban, fent a  „MAGYARORSZÁG” felirat, 
lent – egy-egy pont között – a  „2020” verési évszám olvasható. A  középmezőben – szív alakot formázva – 
a  veszélyhelyzetben helytálló, különböző foglalkozású emberek sematikus ábrázolása látható, az  ábrázolás alatti 
két vízszintes sorban a „TISZTELET” és az „A HŐSÖKNEK” felirat olvasható. Az érme előlapjának képét az 1. melléklet 
tartalmazza.

 (3) Az érme hátlapjának szélén található gyöngysorszegélyen belül, a  középmezőben a  – kissé egymásra csúsztatott 
számjegyekből álló – „20” értékjelzés, az  értékjelzés bal és jobb oldalán, alul díszítővonal látható. Az  értékjelzés 
alatti két vízszintes sorban a „FORINT” felirat és a „BP.” verdejel olvasható. Az érme hátlapjának képét a 2. melléklet 
tartalmazza.

3. §  Az érméből 2 000 000 darab készíthető, melyből 2500 darab különleges – ún. proof – technológiával verhető.

4. §  Ez a rendelet 2020. július 14-én lép hatályba.

  Dr. Matolcsy György s. k.,
  a Magyar Nemzeti Bank elnöke
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1. melléklet a 23/2020. (VII. 13.) MNB rendelethez

Az érme előlapjának képe:
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2. melléklet a 23/2020. (VII. 13.) MNB rendelethez

Az érme hátlapjának képe:
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c) 18.  § (3)  bekezdésében a  „rendőr-főkapitányság ügyeleti szolgálati feladatokat ellátó szervezeti elem” 
szövegrész helyébe a „rendőri szerv tevékenység-irányítási központjának az” szöveg,

d) 33. § (5) bekezdésében az „általános” szövegrész helyébe a „szakmai” szöveg,
e) 69. § (1) bekezdésében a „(2) bekezdés” szövegrész helyébe a „(2) és a (2a) bekezdés” szöveg, valamint
f ) 71. § (2) bekezdésében az „Egyéni elbírálás alapján a” szövegrész helyébe az „A” szöveg
lép.

7. §  Hatályát veszti az  Országgyűlési Őrség szolgálati szabályzatáról szóló 84/2012. (XII. 28.) BM rendelet 44.  § 
(5) bekezdése.

8. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Dr. Pintér Sándor s. k.,
  belügyminiszter

A pénzügyminiszter 3/2020. (VI. 30.) PM rendelete
a bankkártya-elfogadó terminálok számának növeléséhez nyújtott támogatásról szóló  
47/2016. (XII. 6.) NGM rendelet módosításáról

Az államháztartásról szóló 2011.  évi CXCV.  törvény 109.  § (5)  bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az  államháztartásról 
szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 1.  melléklet I. alcím 14.  pontjában és a  Kormány 
tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 94/2018. (V. 22.) Korm. rendelet 64.  § (1)  bekezdés 2. és 10.  pontjában meghatározott 
feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el:

1. §  A bankkártya-elfogadó terminálok számának növeléséhez nyújtott támogatásról szóló 47/2016. (XII. 6.) 
NGM rendelet
a) 5. § (2) bekezdésében a „2020. június 30.” szövegrész helyébe a „2021. június 30.” szöveg,
b) 7. § (3) bekezdésében a „2022. szeptember 30-ig” szövegrész helyébe a „2023. szeptember 30-ig” szöveg,
c) 8. §-ában a „2020. július 31-ig” szövegrész helyébe a „2021. július 31-ig” szöveg
lép.

2. §  Ez a rendelet a kihirdetése napján 23 órakor lép hatályba.

  Varga Mihály s. k.,
  pénzügyminiszter
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c) 18.  § (3)  bekezdésében a  „rendőr-főkapitányság ügyeleti szolgálati feladatokat ellátó szervezeti elem” 
szövegrész helyébe a „rendőri szerv tevékenység-irányítási központjának az” szöveg,

d) 33. § (5) bekezdésében az „általános” szövegrész helyébe a „szakmai” szöveg,
e) 69. § (1) bekezdésében a „(2) bekezdés” szövegrész helyébe a „(2) és a (2a) bekezdés” szöveg, valamint
f ) 71. § (2) bekezdésében az „Egyéni elbírálás alapján a” szövegrész helyébe az „A” szöveg
lép.

7. §  Hatályát veszti az  Országgyűlési Őrség szolgálati szabályzatáról szóló 84/2012. (XII. 28.) BM rendelet 44.  § 
(5) bekezdése.

8. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Dr. Pintér Sándor s. k.,
  belügyminiszter

A pénzügyminiszter 3/2020. (VI. 30.) PM rendelete
a bankkártya-elfogadó terminálok számának növeléséhez nyújtott támogatásról szóló  
47/2016. (XII. 6.) NGM rendelet módosításáról

Az államháztartásról szóló 2011.  évi CXCV.  törvény 109.  § (5)  bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az  államháztartásról 
szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 1.  melléklet I. alcím 14.  pontjában és a  Kormány 
tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 94/2018. (V. 22.) Korm. rendelet 64.  § (1)  bekezdés 2. és 10.  pontjában meghatározott 
feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el:

1. §  A bankkártya-elfogadó terminálok számának növeléséhez nyújtott támogatásról szóló 47/2016. (XII. 6.) 
NGM rendelet
a) 5. § (2) bekezdésében a „2020. június 30.” szövegrész helyébe a „2021. június 30.” szöveg,
b) 7. § (3) bekezdésében a „2022. szeptember 30-ig” szövegrész helyébe a „2023. szeptember 30-ig” szöveg,
c) 8. §-ában a „2020. július 31-ig” szövegrész helyébe a „2021. július 31-ig” szöveg
lép.

2. §  Ez a rendelet a kihirdetése napján 23 órakor lép hatályba.

  Varga Mihály s. k.,
  pénzügyminiszter
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A pénzügyminiszter 4/2020. (VI. 30.) PM rendelete
a pénzügyminiszter feladat- és hatáskörét érintően a nemzetbiztonsági ellenőrzés alá eső személyek 
meghatározásáról

A nemzetbiztonsági szolgálatokról szóló 1995. évi CXXV. törvény 78. § (1a) bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
az Alaptörvény 18. cikk (2) bekezdésében meghatározott feladatkörömben eljárva – a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről 
szóló 94/2018. (V. 22.) Korm. rendelet 40. § (1) bekezdés 19. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró belügyminiszterrel 
egyetértésben – a következőket rendelem el:

1. §  E rendelet alkalmazásában foglalkoztató szervezet
a) a Pénzügyminisztérium,
b) a pénzügyminiszter által irányított, illetve felügyelt központi államigazgatási szerv és
c) a  pénzügyminiszter által irányított, illetve felügyelt, központi államigazgatási szervnek nem minősülő 

költségvetési szerv.

2. §  A foglalkoztató szervezettel a nemzetbiztonsági szolgálatokról szóló 1995. évi CXXV. törvény (a továbbiakban: Nbtv.) 
szerinti foglalkoztatási jogviszonyban (a  továbbiakban: foglalkoztatási jogviszony) vagy a  Polgári Törvénykönyvről 
szóló törvény szerinti szerződéses jogviszonyban álló vagy ilyen jogviszonyt létesíteni szándékozó személyek 
esetében a 3. §-ban és az 1. mellékletben meghatározott
a) munkakör, álláshely, tisztség, beosztás betöltésére irányuló foglalkoztatási jogviszony, illetve
b) feladat ellátására irányuló, a Polgári Törvénykönyvről szóló törvény szerinti szerződéses jogviszony
minősül az Nbtv. 74. § i) pont in) alpontja szerinti jogviszonynak.

3. §  A  foglalkoztató szervezettel foglalkoztatási jogviszonyban vagy a  Polgári Törvénykönyvről szóló törvény szerinti 
szerződéses jogviszonyban álló személy jogviszonya az  Nbtv. 74.  § i)  pont in)  alpontja szerinti jogviszonynak 
minősül,
a) ha a  jogviszony a  foglalkoztató szervezet által meghatározott funkcionális jellegű, a  foglalkoztató szervezet 

közhatalmi tevékenységét nem érintő feladat ellátására irányul, és a jogviszony betöltője a feladatellátásával 
összefüggésben fokozottan ki van téve jogellenes befolyásolási szándéknak, leplezett támadásnak vagy 
fenyegetésnek,

b) ha a jogviszony betöltőjét külszolgálatra jelölik vagy helyezik ki.

4. §  A  foglalkoztató szervezetnél a  nemzetbiztonsági ellenőrzés kezdeményezésére jogosult kijelöli a  3.  § a)  pontja és 
az Nbtv. 74. § i) pont io) alpontja szerinti jogviszonyt betöltők körét.

5. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő nyolcadik napon lép hatályba.

6. §  Hatályát veszti a nemzetgazdasági miniszter feladat- és hatáskörét érintően a nemzetbiztonsági ellenőrzés alá eső 
személyek meghatározásáról szóló 12/2015. (IV. 10.) NGM rendelet 1. melléklet
a) A) rész 1.1–1.11. pontja, 1.13–1.15. pontja és 1.18–1.21. pontja,
b) C) rész 2–3.15. pontja és 5–5.28. pontja és
c) D) része.

  Varga Mihály s. k.,
  pénzügyminiszter
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1. melléklet a 4/2020. (VI. 30.) PM rendelethez

A nemzetbiztonsági ellenőrzés alá eső személyek meghatározása

A) Pénzügyminisztérium hivatali szervezete

 1. A Pénzügyminisztériumban
1.1. a miniszter kabinetfőnöke, a miniszteri kabinet, a miniszteri titkárság, a  társadalmi és miniszteri parlamenti 

kapcsolatokért felelős szervezeti egység, a  miniszteri stratégiáért felelős szervezeti egység, a  sajtó- és 
kommunikációs feladatokért felelős szervezeti egység, a miniszteri, minisztériumi protokoll feladatokat ellátó 
szervezeti egység, a gazdasági tanácsadói feladatokat ellátó szervezeti egység valamennyi álláshelye,

1.2. az  államtitkár kabinetjének, illetve titkárságának, valamint a  szakmai felsővezető titkárságának valamennyi 
álláshelye,

1.3. a személyügyi feladatokat ellátó szervezeti egység valamennyi álláshelye,
1.4. a belső ellenőrzési feladatokat ellátó szervezeti egység valamennyi álláshelye,
1.5. a parlamenti feladatok ellátásáért felelős szervezeti egység valamennyi álláshelye,
1.6. a főosztályvezető, az osztályvezető,
1.7. a politikai főtanácsadó, politikai tanácsadó,
1.8. az integritás tanácsadó,
1.9. a biztonsági vezető,
1.10. az ágazati integrátor,
1.11. a nemzetbiztonsági ellenőrzéssel kapcsolatban a minisztériumban kijelölt biztonsági megbízott,
1.12. az  elektronikus információs rendszer biztonságával kapcsolatos feladat ellátását szolgáló álláshely, 

a rendszerbiztonsági felügyelő,
1.13. a  szakrendszeri informatikai infrastruktúra és alkalmazásmenedzsment feladatokat ellátó szervezeti egység 

vezetője, valamint a  koordinációs, műszaki felügyeletet ellátó, illetve az  infrastruktúra működtetésével és 
fejlesztésével kapcsolatos feladat ellátását szolgáló álláshely,

1.14. a rendszeradminisztrátor,
1.15. a titkos ügykezelő,
1.16. a reál költségvetési fejezetek tekintetében védelemgazdasági tárcaelőadói feladatot ellátó álláshely,
1.17. a védelmi és biztonsági szakterülettel kapcsolatos feladat ellátását szolgáló álláshely,
1.18. a nemzetközi szerződések előkészítésével kapcsolatos feladat ellátását szolgáló álláshely,
1.19. a minősített beszerzési eljárásban döntés-előkészítő vagy döntéshozó feladat ellátását szolgáló álláshely.

B) Központi hivatal

 1. Az Európai Támogatásokat Auditáló Főigazgatóságnál
1.1. valamennyi álláshely.

 2. A Magyar Államkincstárnál
2.1. a központi szerv, a különös hatáskörű, országos illetékességű igazgatási szerv és a területi szerv igazgatója, 

igazgató-helyettese,
2.2. az irodavezető és az irodavezető-helyettes,
2.3. a főosztályvezető és a helyettesítésére kijelölt osztályvezető,
2.4. a gazdasági vezető,
2.5. a biztonsági feladatokat ellátó foglalkoztatott,
2.6. a közbeszerzési eljárások lebonyolítását végző szervezeti egység valamennyi álláshelye,
2.7. az adatvédelmi tisztviselő,
2.8. a  pénzmosás és a  terrorizmus finanszírozása megelőzéséről és megakadályozásáról szóló 2017.  évi 

LIII. törvény 31. § (1) bekezdése alapján kijelölt személy,
2.9. a  nemzetbiztonsági szolgálatok gazdálkodásával és foglalkoztatottjait érintő adatkezeléssel összefüggő 

kincstári feladattal rendelkező álláshely,
2.10. a  Magyar Államkincstár belső szabályozó eszközeiben meghatározott kritikus informatikai alkalmazások 

és azokat működtető infrastruktúra kiszolgálásához és felügyeletéhez rendelt privilegizált jogosultsággal 
rendelkező munkatárs, valamint az irányítási jogkörrel rendelkező vezető,
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1. melléklet a 4/2020. (VI. 30.) PM rendelethez

A nemzetbiztonsági ellenőrzés alá eső személyek meghatározása

A) Pénzügyminisztérium hivatali szervezete

 1. A Pénzügyminisztériumban
1.1. a miniszter kabinetfőnöke, a miniszteri kabinet, a miniszteri titkárság, a  társadalmi és miniszteri parlamenti 

kapcsolatokért felelős szervezeti egység, a  miniszteri stratégiáért felelős szervezeti egység, a  sajtó- és 
kommunikációs feladatokért felelős szervezeti egység, a miniszteri, minisztériumi protokoll feladatokat ellátó 
szervezeti egység, a gazdasági tanácsadói feladatokat ellátó szervezeti egység valamennyi álláshelye,

1.2. az  államtitkár kabinetjének, illetve titkárságának, valamint a  szakmai felsővezető titkárságának valamennyi 
álláshelye,

1.3. a személyügyi feladatokat ellátó szervezeti egység valamennyi álláshelye,
1.4. a belső ellenőrzési feladatokat ellátó szervezeti egység valamennyi álláshelye,
1.5. a parlamenti feladatok ellátásáért felelős szervezeti egység valamennyi álláshelye,
1.6. a főosztályvezető, az osztályvezető,
1.7. a politikai főtanácsadó, politikai tanácsadó,
1.8. az integritás tanácsadó,
1.9. a biztonsági vezető,
1.10. az ágazati integrátor,
1.11. a nemzetbiztonsági ellenőrzéssel kapcsolatban a minisztériumban kijelölt biztonsági megbízott,
1.12. az  elektronikus információs rendszer biztonságával kapcsolatos feladat ellátását szolgáló álláshely, 

a rendszerbiztonsági felügyelő,
1.13. a  szakrendszeri informatikai infrastruktúra és alkalmazásmenedzsment feladatokat ellátó szervezeti egység 

vezetője, valamint a  koordinációs, műszaki felügyeletet ellátó, illetve az  infrastruktúra működtetésével és 
fejlesztésével kapcsolatos feladat ellátását szolgáló álláshely,

1.14. a rendszeradminisztrátor,
1.15. a titkos ügykezelő,
1.16. a reál költségvetési fejezetek tekintetében védelemgazdasági tárcaelőadói feladatot ellátó álláshely,
1.17. a védelmi és biztonsági szakterülettel kapcsolatos feladat ellátását szolgáló álláshely,
1.18. a nemzetközi szerződések előkészítésével kapcsolatos feladat ellátását szolgáló álláshely,
1.19. a minősített beszerzési eljárásban döntés-előkészítő vagy döntéshozó feladat ellátását szolgáló álláshely.

B) Központi hivatal

 1. Az Európai Támogatásokat Auditáló Főigazgatóságnál
1.1. valamennyi álláshely.

 2. A Magyar Államkincstárnál
2.1. a központi szerv, a különös hatáskörű, országos illetékességű igazgatási szerv és a területi szerv igazgatója, 

igazgató-helyettese,
2.2. az irodavezető és az irodavezető-helyettes,
2.3. a főosztályvezető és a helyettesítésére kijelölt osztályvezető,
2.4. a gazdasági vezető,
2.5. a biztonsági feladatokat ellátó foglalkoztatott,
2.6. a közbeszerzési eljárások lebonyolítását végző szervezeti egység valamennyi álláshelye,
2.7. az adatvédelmi tisztviselő,
2.8. a  pénzmosás és a  terrorizmus finanszírozása megelőzéséről és megakadályozásáról szóló 2017.  évi 

LIII. törvény 31. § (1) bekezdése alapján kijelölt személy,
2.9. a  nemzetbiztonsági szolgálatok gazdálkodásával és foglalkoztatottjait érintő adatkezeléssel összefüggő 

kincstári feladattal rendelkező álláshely,
2.10. a  Magyar Államkincstár belső szabályozó eszközeiben meghatározott kritikus informatikai alkalmazások 

és azokat működtető infrastruktúra kiszolgálásához és felügyeletéhez rendelt privilegizált jogosultsággal 
rendelkező munkatárs, valamint az irányítási jogkörrel rendelkező vezető,
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2.11. az  elektronikus információs rendszer biztonságával, üzemeltetésével és fejlesztésével kapcsolatos feladat 
ellátását szolgáló álláshely,

2.12. a titkos ügykezelő,
2.13. a minősített adatkezelést végző munkatárs,
2.14. az integritás tanácsadó,
2.15. a belső ellenőr,
2.16. az  Alkotmányvédelmi Hivatal, a  Nemzetbiztonsági Szakszolgálat, az  Információs Hivatal és a  Katonai 

Nemzetbiztonsági Szolgálat ügyeiben első fokon, másodfokon vagy felügyeleti hatáskörben eljáró ügyintéző, 
valamint a döntéseket kiadmányozó vezető.

 3. A Nemzeti Adó- és Vámhivatalnál
3.1. a gazdasági vezető,
3.2. a tanácsadó, az integritás tanácsadó,
3.3. a szakfőigazgató,
3.4. a Központi Irányítás főosztályvezetője, főosztályvezető-helyettese,
3.5. a főigazgató, a főigazgató-helyettes, az igazgató, az igazgató-helyettes,
3.6. különös hatásköri ügyekkel foglalkozó szervezeti egység valamennyi foglalkoztatottja,
3.7. a  belső adatvédelmi tisztviselő, adatvédelmi referensi és biztonsági megbízotti feladatokat ellátók 

munkaköre, a  biztonsági referens, a  biztonsági kiemelt referens és a  biztonsági főreferens munkaköre, 
a biztonsági vezető, a Biztonsági Főosztály személyi állományába tartozó valamennyi foglalkoztatott,

3.8. a belső ellenőr, a vizsgálatvezető belső ellenőr,
3.9. a  dokumentációs, a  szervezetbiztonsági, a  beruházási, az  ellátási, a  folyószámla-felügyeleti feladatot ellátó 

szervezeti egység vezetője,
3.10. a  Központi Irányítás közbeszerzési feladatokat ellátó szervezeti egységének valamennyi foglalkoztatottja, 

továbbá a  Pénzmosás és Terrorizmusfinanszírozás Elleni Iroda, valamint az  OLAF Koordinációs Iroda 
valamennyi foglalkoztatottja,

3.11. a munkaköri leírásuk alapján kockázatkezelési feladatokat ellátó foglalkoztatottak,
3.12. a  Központi Irányítás rendészeti feladatokat ellátó szervezeti egységének vezetője és azon foglalkoztatottja, 

aki munkaköri leírása alapján ügyeletesi, védelemigazgatási vagy EDR diszpécserszolgálati feladatot lát el,
3.13. az információvédelmi és folyamatszabályozási feladatokat, az adatvagyon-gazdálkodási tevékenységet ellátó 

szervezeti egységek vezetője és a  kiemelt informatikai fejlesztések, valamint az  egyéb informatikai tárgyú 
beszerzések előkészítését ellátó szervezeti egységek valamennyi munkaköre,

3.14. az  információvédelmi feladatokat ellátó szervezeti egység informatikai szakreferense, aki munkaköri leírása 
alapján részt vesz a Nemzeti Adó- és Vámhivatal informatikai hálózataival kapcsolatos biztonsági szempontú 
elemzésben, értékelésben,

3.15. a Nemzeti Adó- és Vámhivatal Kiemelt Adó- és Vámigazgatósága valamennyi vezetője, az igazgató, valamint 
az  igazgatóhelyettesek közvetlen munkatársai, továbbá azon foglalkoztatottjai, akik munkaköri leírásuk 
alapján a Kiemelt Adó- és Vámigazgatóság különös hatáskörébe tartozó adózók ügyeivel foglalkoznak,

3.16. a  Nemzeti Adó- és Vámhivatal Fellebbviteli Igazgatósága azon főosztályainak vezetői, foglalkoztatottjai, 
továbbá azon kijelölt megyei (fővárosi) adó- és vámigazgatóságokon eljáró ügyfélszolgálati foglalkoztatottak, 
akik munkaköri leírásuk alapján a  Kiemelt Adó- és Vámigazgatóság különös hatáskörébe tartozó egyes 
adózók ügyeit intézik,

3.17. az informatikai feladatokat ellátó intézet alaptevékenységébe tartozó szervezeti egységek vezetői,
3.18. a rendszerbiztonsági felügyelő, a rendszeradminisztrátor,
3.19. a Nemzeti Adó- és Vámhivatal országos informatikai rendszereit tervező, fejlesztő vagy országos informatikai 

rendszerek által használt adatbázisokhoz hozzáféréssel rendelkező üzemeltetési, alkalmazástámogatói 
feladatokat ellátó foglalkoztatott,

3.20. a  Nemzeti Adó- és Vámhivatal országos adatátviteli hálózatának egészét tervező és üzemeltető 
foglalkoztatott,

3.21. a Nemzeti Adó- és Vámhivatal kockázatkezelési, illetve ellenőrzési tevékenységéhez készített specifikációhoz 
és algoritmusokhoz teljeskörűen hozzáférő foglalkoztatott,

3.22. a Bűnügyi Főigazgatóság valamennyi foglalkoztatottja,
3.23. a  Nemzeti Adó- és Vámhivatal nyomozóhatósági feladatait ellátó területi szerveinek osztályvezetői és 

valamennyi foglalkoztatottja,
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3.24. a rejtjeltevékenységet ellátó foglalkoztatott, valamint a felügyeletét ellátó vezető munkaköre,
3.25. a titkos ügykezelő,
3.26. a Nemzeti Adó- és Vámhivatal azon foglalkoztatottja, akinek a munkaköri feladatainak ellátásához Személyi 

Biztonsági Tanúsítvány megléte szükséges.

C) Központi államigazgatási szervnek nem minősülő költségvetési szerv

 1. A Közbeszerzési és Ellátási Főigazgatóságnál
1.1. a főigazgató és a főigazgató titkárságának valamennyi munkaköre,
1.2. a főigazgató-helyettes,
1.3. az igazgató,
1.4. a főosztályvezető,
1.5. az ügykezelési feladatot ellátó szervezeti egység vezetője,
1.6. a biztonsági feladatokat ellátó szervezeti egység vezetője,
1.7. a gépjárművezető,
1.8. a nemzetbiztonsági ellenőrzéssel kapcsolatos feladatokat ellátó személy munkaköre,
1.9. az elektronikus információs rendszer biztonságáért, üzemeltetéséért és fejlesztéséért felelős munkakör,
1.10. a központosított közbeszerzési portál adatkezelője,
1.11. a belső ellenőr,
1.12. a titkos ügykezelő,
1.13. az adatvédelmi tisztviselő,
1.14. a  miniszterelnök elhelyezését biztosító épületbe állandó belépési engedéllyel rendelkező, szolgáltatási 

tevékenységet ellátó valamennyi személy munkaköre.
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3.24. a rejtjeltevékenységet ellátó foglalkoztatott, valamint a felügyeletét ellátó vezető munkaköre,
3.25. a titkos ügykezelő,
3.26. a Nemzeti Adó- és Vámhivatal azon foglalkoztatottja, akinek a munkaköri feladatainak ellátásához Személyi 

Biztonsági Tanúsítvány megléte szükséges.

C) Központi államigazgatási szervnek nem minősülő költségvetési szerv

 1. A Közbeszerzési és Ellátási Főigazgatóságnál
1.1. a főigazgató és a főigazgató titkárságának valamennyi munkaköre,
1.2. a főigazgató-helyettes,
1.3. az igazgató,
1.4. a főosztályvezető,
1.5. az ügykezelési feladatot ellátó szervezeti egység vezetője,
1.6. a biztonsági feladatokat ellátó szervezeti egység vezetője,
1.7. a gépjárművezető,
1.8. a nemzetbiztonsági ellenőrzéssel kapcsolatos feladatokat ellátó személy munkaköre,
1.9. az elektronikus információs rendszer biztonságáért, üzemeltetéséért és fejlesztéséért felelős munkakör,
1.10. a központosított közbeszerzési portál adatkezelője,
1.11. a belső ellenőr,
1.12. a titkos ügykezelő,
1.13. az adatvédelmi tisztviselő,
1.14. a  miniszterelnök elhelyezését biztosító épületbe állandó belépési engedéllyel rendelkező, szolgáltatási 

tevékenységet ellátó valamennyi személy munkaköre.
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A Kormány 1326/2020. (VI. 18.) Korm. határozata
egyes operatív programok 100%-os társfinanszírozást lehetővé tevő technikai módosításáról

A Kormány
 1. jóváhagyja

a) az Emberi Erőforrás Fejlesztési Operatív Program,
b) a Rászoruló Személyeket Támogató Operatív Program,
c) a Gazdaságfejlesztési és Innovációs Operatív Program,
d) a Terület- és Településfejlesztési Operatív Program,
e) a Versenyképes Közép-Magyarország Operatív Program,
f ) az Integrált Közlekedésfejlesztési Operatív Program,
g) a Környezeti és Energiahatékonysági Operatív Program,
h) a Közigazgatás- és Közszolgáltatás-fejlesztés Operatív Program
100%-os társfinanszírozást lehetővé tevő technikai módosítására irányuló javaslatot a  részére benyújtott tervezet 
szerint,

 2. felhívja
a) az emberi erőforrások miniszterét, hogy az 1. pont a) és b) alpontja,
b) a pénzügyminisztert, hogy az 1. pont c)–e) alpontja,
c) az innovációért és technológiáért felelős minisztert, hogy az 1. pont f ) és g) alpontja,
d) a Miniszterelnökséget vezető minisztert, hogy az 1. pont h) alpontja
szerinti operatív program vonatkozásában gondoskodjon a program módosítási javaslatának Európai Bizottsághoz 
történő benyújtásáról.

Felelős: emberi erőforrások minisztere 
pénzügyminiszter 
innovációért és technológiáért felelős miniszter

 Miniszterelnökséget vezető miniszter
Határidő: azonnal

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 1327/2020. (VI. 18.) Korm. határozata
az EFOP-4.1.1-15-2016-00026 azonosító számú („A mezőkövesdi Szent István Katolikus Általános Iskola 
sport- és oktatási célú fejlesztése” című) projekt összköltségének növeléséről

 1.  A  Kormány a  2014–2020 programozási időszakban az  egyes európai uniós alapokból származó támogatások 
felhasználásának rendjéről szóló 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet 4.  § (1)  bekezdés f )  pontjában meghatározott 
jogkörében eljárva egyetért
a) az EFOP-4.1.1-15-2016-00026 azonosító számú, „A mezőkövesdi Szent István Katolikus Általános Iskola sport- 

és oktatási célú fejlesztése” című projekt (a továbbiakban: projekt) összköltségének az  1.  melléklet szerinti 
növelésével;

b) a projekt támogatási szerződésének az 1. melléklet szerinti módosításával.
Felelős: emberi erőforrások minisztere
Határidő: 2021. január 31.

 2. A Kormány felhívja az  innovációért és technológiáért felelős minisztert, hogy gondoskodjon a  projekt európai 
uniós forrás terhére el nem számolható költségeinek – az  Uniós fejlesztések fejezetbe tartozó fejezeti kezelésű 
előirányzatok felhasználásának rendjéről szóló 549/2013. (XII. 30.) Korm. rendelet 6. § (1) bekezdés b) pontja alapján –  
legfeljebb 45 310 818 forint erejéig történő finanszírozásáról, az Emberi Erőforrás Fejlesztési Operatív Program hazai 
társfinanszírozáson felüli felhasználásával.

Felelős: innovációért és technológiáért felelős miniszter
Határidő: 2020. október 31.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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A Kormány 1332/2020. (VI. 22.) Korm. határozata
a Gazdaságvédelmi programok előirányzatból, a Központi Maradványelszámolási Alapból történő 
előirányzat-átcsoportosításról és egyes kormányhatározatok módosításáról

 1. A Kormány
a) az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a továbbiakban: Áht.) 33.  § (2)  bekezdésében 

biztosított jogkörében eljárva 28 807 401 268 forint egyszeri átcsoportosítását rendeli el a  Magyarország  
2020. évi központi költségvetéséről szóló 2019. évi LXXI. törvény (a továbbiakban: Kvtv.) 1.  melléklet  
XLVII. Gazdaságvédelmi Alap fejezet, 1. Gazdaságvédelmi programok cím terhére, az 1. melléklet szerint;
Felelős:  pénzügyminiszter
Határidő:  azonnal

b) az Áht. 33.  § (2)  bekezdésében, valamint az  államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 
368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 153.  §-ában biztosított jogkörében eljárva 2 511 312 000 forint egyszeri 
átcsoportosítását rendeli el a  Kvtv. 1.  melléklet XLII. A  költségvetés közvetlen bevételei és kiadásai fejezet,  
43. Központi Maradványelszámolási Alap cím terhére, a 2. melléklet szerint;
Felelős:  pénzügyminiszter
Határidő:  azonnal

c) egyetért azzal, hogy a  Központi Maradványelszámolási Alapból, a  Beruházás Előkészítési Alapból, 
a  Gazdaságvédelmi programok előirányzatból történő és fejezetek közötti előirányzat-átcsoportosításról, 
valamint egyes kormányhatározatok módosításáról szóló 1176/2020. (IV. 23.) Korm. határozat 1.  melléklete 
szerint – az  egyszeri előirányzat-átcsoportosítás összesen összegének változatlanul hagyása mellett –  
a  XX. Emberi Erőforrások Minisztériuma fejezet, 3. Nemzeti Sportközpontok cím javára átcsoportosított 
1 200 000 000 forintból 915 435 264 forint a  XV. Pénzügyminisztérium fejezet, 5. Közbeszerzési és Ellátási 
Főigazgatóság címen a K3. Dologi kiadások kiemelt előirányzaton kerüljön felhasználásra.

 2. A szenttamási Almásy-kastély és a  hozzá tartozó park kertépítészeti, kertművészeti és tájökológiai felújítása 
előkészítésének a Beruházás Előkészítési Alapból történő támogatásáról szóló 1349/2019. (VI. 11.) Korm. határozat 
4. pontjában a „2020.” szövegrész helyébe a „2021.” szöveg lép.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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A Kormány 1332/2020. (VI. 22.) Korm. határozata
a Gazdaságvédelmi programok előirányzatból, a Központi Maradványelszámolási Alapból történő 
előirányzat-átcsoportosításról és egyes kormányhatározatok módosításáról

 1. A Kormány
a) az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a továbbiakban: Áht.) 33.  § (2)  bekezdésében 

biztosított jogkörében eljárva 28 807 401 268 forint egyszeri átcsoportosítását rendeli el a  Magyarország  
2020. évi központi költségvetéséről szóló 2019. évi LXXI. törvény (a továbbiakban: Kvtv.) 1.  melléklet  
XLVII. Gazdaságvédelmi Alap fejezet, 1. Gazdaságvédelmi programok cím terhére, az 1. melléklet szerint;
Felelős:  pénzügyminiszter
Határidő:  azonnal

b) az Áht. 33.  § (2)  bekezdésében, valamint az  államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 
368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 153.  §-ában biztosított jogkörében eljárva 2 511 312 000 forint egyszeri 
átcsoportosítását rendeli el a  Kvtv. 1.  melléklet XLII. A  költségvetés közvetlen bevételei és kiadásai fejezet,  
43. Központi Maradványelszámolási Alap cím terhére, a 2. melléklet szerint;
Felelős:  pénzügyminiszter
Határidő:  azonnal

c) egyetért azzal, hogy a  Központi Maradványelszámolási Alapból, a  Beruházás Előkészítési Alapból, 
a  Gazdaságvédelmi programok előirányzatból történő és fejezetek közötti előirányzat-átcsoportosításról, 
valamint egyes kormányhatározatok módosításáról szóló 1176/2020. (IV. 23.) Korm. határozat 1.  melléklete 
szerint – az  egyszeri előirányzat-átcsoportosítás összesen összegének változatlanul hagyása mellett –  
a  XX. Emberi Erőforrások Minisztériuma fejezet, 3. Nemzeti Sportközpontok cím javára átcsoportosított 
1 200 000 000 forintból 915 435 264 forint a  XV. Pénzügyminisztérium fejezet, 5. Közbeszerzési és Ellátási 
Főigazgatóság címen a K3. Dologi kiadások kiemelt előirányzaton kerüljön felhasználásra.

 2. A szenttamási Almásy-kastély és a  hozzá tartozó park kertépítészeti, kertművészeti és tájökológiai felújítása 
előkészítésének a Beruházás Előkészítési Alapból történő támogatásáról szóló 1349/2019. (VI. 11.) Korm. határozat 
4. pontjában a „2020.” szövegrész helyébe a „2021.” szöveg lép.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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A Kormány 1347/2020. (VI. 30.) Korm. határozata
a minimálbér és garantált bérminimum 2020. január 1-jétől történő emelésének és a pedagógusok 
előmeneteli rendszeréről és a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény köznevelési 
intézményekben történő végrehajtásáról szóló 326/2013. (VIII. 30.) Korm. rendelet módosításáról szóló 
24/2020. (II. 24.) Korm. rendelet alapján 2020. július 1-jétől történő illetményemelés ellentételezéséről

A Kormány
 1. a minimálbér és garantált bérminimum 2020. január 1-jétől történő emelésének és a  pedagógusok előmeneteli 

rendszeréről és a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény köznevelési intézményekben történő 
végrehajtásáról szóló 326/2013. (VIII. 30.) Korm. rendelet módosításáról szóló 24/2020. (II. 24.) Korm. rendelet 
alapján 2020. július 1-jétől történő illetményemelés ellentételezését szolgáló kiegészítő támogatás biztosítása 
érdekében felhívja a  pénzügyminisztert, hogy gondoskodjék az  érintett IX. Helyi önkormányzatok támogatásai 
fejezet, XX.  Emberi Erőforrások Minisztériuma fejezet, továbbá a  XIV. Belügyminisztérium fejezet tekintetében 
az ellentételezés összegét megalapozó adatszolgáltatások alapján meghatározott költségvetési forrás rendelkezésre 
állásáról;

Felelős: pénzügyminiszter
Határidő: azonnal

 2. az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 33.  § (1)  bekezdésében biztosított jogkörében eljárva 
elrendeli a  Magyarország 2020. évi központi költségvetéséről szóló 2019. évi LXXI. törvény 1.  melléklet IX. Helyi 
önkormányzatok támogatásai fejezet címrendjének a 23. Kiegészítő támogatás címmel történő kiegészítését.

Felelős: pénzügyminiszter 
belügyminiszter

Határidő: azonnal

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 1348/2020. (VI. 30.) Korm. határozata
a Gazdaságvédelmi programok előirányzatból, a rendkívüli kormányzati intézkedésekre szolgáló 
tartalékból történő és fejezetek közötti előirányzat-átcsoportosításról, valamint egyes kormányhatározatok 
módosításáról

 1. A Kormány
a) az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a  továbbiakban: Áht.) 33.  § (2)  bekezdésében 

biztosított jogkörében eljárva 191 214 315 448 forint egyszeri átcsoportosítását rendeli el a  Magyarország 
2020.  évi központi költségvetéséről szóló 2019. évi LXXI. törvény (a  továbbiakban: Kvtv.) 1.  melléklet 
XLVII. Gazdaságvédelmi Alap fejezet, 1. Gazdaságvédelmi programok cím terhére, az 1. melléklet szerint;
Felelős: pénzügyminiszter
Határidő: azonnal

b) az Áht. 21. § (1) bekezdésében és 33. § (2) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva 2 878 917 850 forint 
egyszeri átcsoportosítását rendeli el elszámolási, a  fel nem használt rész tekintetében visszatérítési 
kötelezettséggel a  Kvtv. 1.  melléklet XXII. Miniszterelnöki Kormányiroda fejezet, 21. Központi kezelésű 
előirányzatok cím, 4. Központi tartalékok alcím, 1. Rendkívüli kormányzati intézkedések jogcímcsoport 
terhére, a 2. melléklet szerint;

Az átcsoportosítás tekintetében
Felelős: pénzügyminiszter
Határidő: azonnal

4366 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2020. évi 156. szám 

Az elszámolás és a visszatérítési kötelezettség tekintetében
Felelős: Miniszterelnökséget vezető miniszter 

innovációért és technológiáért felelős miniszter 
emberi erőforrások minisztere 
a miniszterelnök általános helyettese

Határidő: 2021. december 31.
c) az Áht. 33.  § (2)  bekezdésében biztosított jogkörében eljárva 80 000 000 forint egyszeri átcsoportosítását 

rendeli el, a 3. melléklet szerint.
Felelős: pénzügyminiszter 

Miniszterelnökséget vezető miniszter 
emberi erőforrások minisztere

Határidő: azonnal
 2. A rendkívüli kormányzati intézkedésekre szolgáló tartalékból és a Központi Maradványelszámolási Alapból történő 

átcsoportosításról, a  2017. évi költségvetési maradványok egy részének felhasználásáról, fejezetek közötti és 
fejezeten belüli átcsoportosításról, a Honvédelmi Minisztérium fejezet szociális hozzájárulási adó felhasználásáról és 
egyes kormányhatározatok módosításáról szóló 1347/2018. (VII. 26.) Korm. határozat 2. pont
a) ea) alpontjában a „226 000 000 forint” szövegrész helyébe a „118 000 000 forint” szöveg,
b) eb) alpontjában a „62 000 000 forint” szövegrész helyébe a „70 000 000 forint” szöveg,
c) ec) alpontjában a „225 000 000 forint” szövegrész helyébe a „325 000 000 forint” szöveg
lép.

 3. A Pécsi Sport Nonprofit Zártkörűen Működő Részvénytársaság sportcélú működéséhez szükséges forrás biztosítása 
érdekében a rendkívüli kormányzati intézkedésekre szolgáló tartalékból történő előirányzat-átcsoportosításról szóló 
1017/2019. (I. 30.) Korm. határozat 2. pontjában a „2020. június 30.” szövegrész helyébe a „2021. január 31.” szöveg lép.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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A Kormány 1347/2020. (VI. 30.) Korm. határozata
a minimálbér és garantált bérminimum 2020. január 1-jétől történő emelésének és a pedagógusok 
előmeneteli rendszeréről és a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény köznevelési 
intézményekben történő végrehajtásáról szóló 326/2013. (VIII. 30.) Korm. rendelet módosításáról szóló 
24/2020. (II. 24.) Korm. rendelet alapján 2020. július 1-jétől történő illetményemelés ellentételezéséről

A Kormány
 1. a minimálbér és garantált bérminimum 2020. január 1-jétől történő emelésének és a  pedagógusok előmeneteli 

rendszeréről és a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény köznevelési intézményekben történő 
végrehajtásáról szóló 326/2013. (VIII. 30.) Korm. rendelet módosításáról szóló 24/2020. (II. 24.) Korm. rendelet 
alapján 2020. július 1-jétől történő illetményemelés ellentételezését szolgáló kiegészítő támogatás biztosítása 
érdekében felhívja a  pénzügyminisztert, hogy gondoskodjék az  érintett IX. Helyi önkormányzatok támogatásai 
fejezet, XX.  Emberi Erőforrások Minisztériuma fejezet, továbbá a  XIV. Belügyminisztérium fejezet tekintetében 
az ellentételezés összegét megalapozó adatszolgáltatások alapján meghatározott költségvetési forrás rendelkezésre 
állásáról;

Felelős: pénzügyminiszter
Határidő: azonnal

 2. az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 33.  § (1)  bekezdésében biztosított jogkörében eljárva 
elrendeli a  Magyarország 2020. évi központi költségvetéséről szóló 2019. évi LXXI. törvény 1.  melléklet IX. Helyi 
önkormányzatok támogatásai fejezet címrendjének a 23. Kiegészítő támogatás címmel történő kiegészítését.

Felelős: pénzügyminiszter 
belügyminiszter

Határidő: azonnal

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 1348/2020. (VI. 30.) Korm. határozata
a Gazdaságvédelmi programok előirányzatból, a rendkívüli kormányzati intézkedésekre szolgáló 
tartalékból történő és fejezetek közötti előirányzat-átcsoportosításról, valamint egyes kormányhatározatok 
módosításáról

 1. A Kormány
a) az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a  továbbiakban: Áht.) 33.  § (2)  bekezdésében 

biztosított jogkörében eljárva 191 214 315 448 forint egyszeri átcsoportosítását rendeli el a  Magyarország 
2020.  évi központi költségvetéséről szóló 2019. évi LXXI. törvény (a  továbbiakban: Kvtv.) 1.  melléklet 
XLVII. Gazdaságvédelmi Alap fejezet, 1. Gazdaságvédelmi programok cím terhére, az 1. melléklet szerint;
Felelős: pénzügyminiszter
Határidő: azonnal

b) az Áht. 21. § (1) bekezdésében és 33. § (2) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva 2 878 917 850 forint 
egyszeri átcsoportosítását rendeli el elszámolási, a  fel nem használt rész tekintetében visszatérítési 
kötelezettséggel a  Kvtv. 1.  melléklet XXII. Miniszterelnöki Kormányiroda fejezet, 21. Központi kezelésű 
előirányzatok cím, 4. Központi tartalékok alcím, 1. Rendkívüli kormányzati intézkedések jogcímcsoport 
terhére, a 2. melléklet szerint;

Az átcsoportosítás tekintetében
Felelős: pénzügyminiszter
Határidő: azonnal
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A Kormány 1347/2020. (VI. 30.) Korm. határozata
a minimálbér és garantált bérminimum 2020. január 1-jétől történő emelésének és a pedagógusok 
előmeneteli rendszeréről és a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény köznevelési 
intézményekben történő végrehajtásáról szóló 326/2013. (VIII. 30.) Korm. rendelet módosításáról szóló 
24/2020. (II. 24.) Korm. rendelet alapján 2020. július 1-jétől történő illetményemelés ellentételezéséről

A Kormány
 1. a minimálbér és garantált bérminimum 2020. január 1-jétől történő emelésének és a  pedagógusok előmeneteli 

rendszeréről és a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény köznevelési intézményekben történő 
végrehajtásáról szóló 326/2013. (VIII. 30.) Korm. rendelet módosításáról szóló 24/2020. (II. 24.) Korm. rendelet 
alapján 2020. július 1-jétől történő illetményemelés ellentételezését szolgáló kiegészítő támogatás biztosítása 
érdekében felhívja a  pénzügyminisztert, hogy gondoskodjék az  érintett IX. Helyi önkormányzatok támogatásai 
fejezet, XX.  Emberi Erőforrások Minisztériuma fejezet, továbbá a  XIV. Belügyminisztérium fejezet tekintetében 
az ellentételezés összegét megalapozó adatszolgáltatások alapján meghatározott költségvetési forrás rendelkezésre 
állásáról;

Felelős: pénzügyminiszter
Határidő: azonnal

 2. az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 33.  § (1)  bekezdésében biztosított jogkörében eljárva 
elrendeli a  Magyarország 2020. évi központi költségvetéséről szóló 2019. évi LXXI. törvény 1.  melléklet IX. Helyi 
önkormányzatok támogatásai fejezet címrendjének a 23. Kiegészítő támogatás címmel történő kiegészítését.

Felelős: pénzügyminiszter 
belügyminiszter

Határidő: azonnal

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök

A Kormány 1348/2020. (VI. 30.) Korm. határozata
a Gazdaságvédelmi programok előirányzatból, a rendkívüli kormányzati intézkedésekre szolgáló 
tartalékból történő és fejezetek közötti előirányzat-átcsoportosításról, valamint egyes kormányhatározatok 
módosításáról

 1. A Kormány
a) az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a  továbbiakban: Áht.) 33.  § (2)  bekezdésében 

biztosított jogkörében eljárva 191 214 315 448 forint egyszeri átcsoportosítását rendeli el a  Magyarország 
2020.  évi központi költségvetéséről szóló 2019. évi LXXI. törvény (a  továbbiakban: Kvtv.) 1.  melléklet 
XLVII. Gazdaságvédelmi Alap fejezet, 1. Gazdaságvédelmi programok cím terhére, az 1. melléklet szerint;
Felelős: pénzügyminiszter
Határidő: azonnal

b) az Áht. 21. § (1) bekezdésében és 33. § (2) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva 2 878 917 850 forint 
egyszeri átcsoportosítását rendeli el elszámolási, a  fel nem használt rész tekintetében visszatérítési 
kötelezettséggel a  Kvtv. 1.  melléklet XXII. Miniszterelnöki Kormányiroda fejezet, 21. Központi kezelésű 
előirányzatok cím, 4. Központi tartalékok alcím, 1. Rendkívüli kormányzati intézkedések jogcímcsoport 
terhére, a 2. melléklet szerint;

Az átcsoportosítás tekintetében
Felelős: pénzügyminiszter
Határidő: azonnal

4366 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2020. évi 156. szám 

Az elszámolás és a visszatérítési kötelezettség tekintetében
Felelős: Miniszterelnökséget vezető miniszter 

innovációért és technológiáért felelős miniszter 
emberi erőforrások minisztere 
a miniszterelnök általános helyettese

Határidő: 2021. december 31.
c) az Áht. 33.  § (2)  bekezdésében biztosított jogkörében eljárva 80 000 000 forint egyszeri átcsoportosítását 

rendeli el, a 3. melléklet szerint.
Felelős: pénzügyminiszter 

Miniszterelnökséget vezető miniszter 
emberi erőforrások minisztere

Határidő: azonnal
 2. A rendkívüli kormányzati intézkedésekre szolgáló tartalékból és a Központi Maradványelszámolási Alapból történő 

átcsoportosításról, a  2017. évi költségvetési maradványok egy részének felhasználásáról, fejezetek közötti és 
fejezeten belüli átcsoportosításról, a Honvédelmi Minisztérium fejezet szociális hozzájárulási adó felhasználásáról és 
egyes kormányhatározatok módosításáról szóló 1347/2018. (VII. 26.) Korm. határozat 2. pont
a) ea) alpontjában a „226 000 000 forint” szövegrész helyébe a „118 000 000 forint” szöveg,
b) eb) alpontjában a „62 000 000 forint” szövegrész helyébe a „70 000 000 forint” szöveg,
c) ec) alpontjában a „225 000 000 forint” szövegrész helyébe a „325 000 000 forint” szöveg
lép.

 3. A Pécsi Sport Nonprofit Zártkörűen Működő Részvénytársaság sportcélú működéséhez szükséges forrás biztosítása 
érdekében a rendkívüli kormányzati intézkedésekre szolgáló tartalékból történő előirányzat-átcsoportosításról szóló 
1017/2019. (I. 30.) Korm. határozat 2. pontjában a „2020. június 30.” szövegrész helyébe a „2021. január 31.” szöveg lép.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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A Magyar Közlöny hiteles tartalma elektronikus dokumentumként a http://www.magyarkozlony.hu 
honlapon érhető el.
A Magyar Közlöny oldalhű másolatát papíron kiadja a Magyar Közlöny Lap- és Könyvkiadó Kft.
Felelős kiadó: Papp Tibor ügyvezető.

IX. Határozatok Tára

A Kormány 1367/2020. (VII. 4.) Korm. határozata
a Gazdaságvédelmi Akcióterv keretében a koronavírus-járvány következtében szükségessé vált 
versenyképesség-növelő támogatási előirányzat keretösszegének megemeléséről

A Kormány
 1. felhívja a  külgazdasági és külügyminisztert, hogy rendeletben szabályozza a  nagyvállalatok által a  koronavírus-

járvány és negatív hatásainak megfékezése érdekében meghozott intézkedések miatt elszenvedett károk 
kompenzálására nyújtható támogatás részletes feltételeit, az  Európai Unió működéséről szóló Szerződés 107.  cikk 
(2) bekezdés b) pontja alapján;

Felelős: külgazdasági és külügyminiszter
Határidő: azonnal

 2. felhívja a  pénzügyminisztert, hogy – a  külgazdasági és külügyminiszter bevonásával – az  1.  pontban 
meghatározott cél érdekében gondoskodjon a  Magyarország 2020. évi központi költségvetéséről szóló 2019.  évi 
LXXI. törvény 1. melléklet XVIII. Külgazdasági és Külügyminisztérium fejezet, 7. Fejezeti kezelésű előirányzatok cím, 
1.  Célelőirányzatok alcím, 39. A  koronavírus-járvány következtében szükségessé vált versenyképesség-növelő 
támogatás jogcímcsoport javára a jelenlegi – mindösszesen 169 330 000 000 forint – keretösszegen felül
a) további 30 000 000 000 forint azonnali és
b) további 20 000 000 000 forint a támogatási igények felmerülésének megfelelő ütemezésben történő
többletforrás biztosításáról, amelyek tartalmazzák a lebonyolítás költségeit is.

Felelős: pénzügyminiszter 
külgazdasági és külügyminiszter

Határidő: az a) alpont tekintetében azonnal 
a b) alpont tekintetében a felmerülés ütemében

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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A Kormány 1368/2020. (VII. 6.) Korm. határozata
az egészségügyi ellátásbiztonság javítását célzó támogatási program kidolgozásáról, valamint 
az egészségügyben felhasznált termékek beszerzésével kapcsolatos egyes kérdésekről

A Kormány
 1. egyetért a  kórházi adósság kezeléséből fakadó egyes egészségügyi fejlesztések finanszírozásával kapcsolatosan 

a számára bemutatott célokkal;
 2. felhívja a  pénzügyminisztert, hogy a  járványügyi készültség során működő Operatív Törzs feladatairól szóló 

286/2020. (VI. 17.) Korm. rendelettel létrehozott Operatív Törzs bevonásával az  1.  pont szerinti fejlesztési 
elképzelések megvalósításának elősegítésére dolgozza ki és hirdesse meg az esetleges jövőbeli biológiai, természeti 
és más veszélyhelyzetek esetén az egészségügyi ellátásbiztonság javítását célzó támogatási programot;

Felelős: pénzügyminiszter
Határidő: 2020. július 31.

 3. felhívja a  pénzügyminisztert, hogy a  2.  pontban meghatározott programhoz illeszkedően, a  hazai egészségipar 
fejlesztése, versenyképességének javítása és főként a kis- és középvállalkozások erősítése érdekében készítse elő
a) az  egészségügyben felhasznált termékek, valamint a  központi költségvetési szervi formában működő 

egészségügyi szolgáltatók minél szélesebb körére a  központosított közbeszerzési rendszer kiterjesztését 
a Közbeszerzési és Ellátási Főigazgatóság központi beszerző szervként történő kijelölésével,

b) a  kiterjesztett termékkör tekintetében az  a)  pontba nem tartozó egészségügyi szolgáltatók számára 
a központosított közbeszerzési rendszerhez történő csatlakozás lehetőségét, valamint

c) az  egészségügyben felhasznált termékek hatékony központi készletgazdálkodási feltételrendszerét, 
a  központi költségvetési szervi formában működő egészségügyi szolgáltatók központosított 
közbeszerzéseivel összefüggésben központi megrendelő szerv kijelölését, továbbá

az a)–c) pontokban meghatározott kérdésekben nyújtson be előterjesztést a Kormány részére;
Felelős: pénzügyminiszter
Határidő: 2020. augusztus 31.

 4. az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 33.  § (1)  bekezdésében biztosított jogkörében eljárva 
elrendeli a  Magyarország 2020. évi központi költségvetéséről szóló 2019. évi LXXI. törvény 1.  melléklet 
XV.  Pénzügyminisztérium fejezet, 25. Fejezeti kezelésű előirányzatok cím, 5. Belgazdasági feladatok alcím, 
8. Egészségipari vállalatok versenyképességének javítása jogcímcsoporttal történő kiegészítését;

Felelős: pénzügyminiszter
Határidő: 2020. július 15.

 5. felhívja a pénzügyminisztert, hogy a 2. pontban meghatározott célkitűzés megvalósítása érdekében gondoskodjon 
50 000 000 000 forint forrás biztosításáról a XV. Pénzügyminisztérium fejezet, 25. Fejezeti kezelésű előirányzatok cím, 
5. Belgazdasági feladatok alcím, 8. Egészségipari vállalatok versenyképességének javítása jogcímcsoport javára.

Felelős: pénzügyminiszter
Határidő: 2020. július 15.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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A Kormány 1397/2020. (VII. 14.) Korm. határozata
a központi költségvetést érintő címrendi módosításról, a Gazdaságvédelmi programok előirányzatból, 
a Központi Maradványelszámolási Alapból, a rendkívüli kormányzati intézkedésekre szolgáló tartalékból 
történő, fejezetek közötti és fejezeten belüli előirányzat-átcsoportosításokról, valamint egyes 
kormányhatározatok módosításáról

 1. A Kormány
a) az államháztartásról szóló 2011.  évi CXCV.  törvény (a  továbbiakban: Áht.) 33.  § (1)  bekezdésében 

biztosított jogkörében eljárva elrendeli a  Magyarország 2020.  évi központi költségvetéséről szóló 2019.  évi 
LXXI. törvény (a továbbiakban: Kvtv.) 1. melléklet IX. Helyi önkormányzatok támogatásai fejezet címrendjének 
a 22. Pilisborosjenő Község Önkormányzata kötelező feladatainak támogatása címmel és a 24. Gyöngyöspata 
Város Önkormányzata kötelező feladatainak támogatása címmel, valamint a  Kvtv. 1.  melléklet 
XV.  Pénzügyminisztérium fejezet, 26. Központi kezelésű előirányzatok cím, 1. Tulajdonosi joggyakorlással 
kapcsolatos bevételek és kiadások alcímnek az 1. Tőkeemelések jogcímcsoporttal történő kiegészítését;
Felelős: pénzügyminiszter 

belügyminiszter
Határidő: azonnal

b) az Áht. 33.  § (2)  bekezdésében biztosított jogkörében eljárva 301  844  199  885  forint egyszeri 
átcsoportosítását rendeli el a  Kvtv. 1.  melléklet XLVII. Gazdaságvédelmi Alap fejezet, 1. Gazdaságvédelmi 
programok cím (a továbbiakban: GVP előirányzat) terhére, az 1. melléklet szerint;
Felelős: pénzügyminiszter
Határidő: azonnal

c) a Kvtv. 79.  §-ában biztosított jogkörében eljárva jóváhagyja a  GVP előirányzatnak a  b)  alpont szerinti 
átcsoportosítás alapján az eredeti előirányzaton felül 232 154 045 004 forinttal történő túlteljesülését;

d) az Áht. 33.  § (2)  bekezdésében, valamint az  államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 
368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 153. §-ában biztosított jogkörében eljárva 10 371 136 880 forint egyszeri 
átcsoportosítását rendeli el a  Kvtv. 1.  melléklet XLII. A  költségvetés közvetlen bevételei és kiadásai fejezet, 
43. Központi Maradványelszámolási Alap cím terhére, a 2. melléklet szerint;
Felelős: pénzügyminiszter
Határidő: azonnal

e) az Áht. 21. § (1) bekezdésében és 33. § (2) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva 7 319 963 687 forint 
egyszeri átcsoportosítását rendeli el elszámolási, a  fel nem használt rész tekintetében visszatérítési 
kötelezettséggel a  Kvtv. 1.  melléklet XXII. Miniszterelnöki Kormányiroda fejezet, 21. Központi kezelésű 
előirányzatok cím, 4. Központi tartalékok alcím, 1. Rendkívüli kormányzati intézkedések jogcímcsoport 
terhére, a 3. melléklet szerint;

 Az átcsoportosítás tekintetében
Felelős: pénzügyminiszter
Határidő: azonnal

 Az elszámolás és a visszatérítési kötelezettség tekintetében
Felelős: Miniszterelnökséget vezető miniszter 

külgazdasági és külügyminiszter 
emberi erőforrások minisztere 
a miniszterelnök általános helyettese

Határidő: 2021. december 31.
f ) az Áht. 33.  § (2)  bekezdésében biztosított jogkörében eljárva 32  733  697  forint egyszeri átcsoportosítását 

rendeli el a  Kvtv. 1.  melléklet XI. Miniszterelnökség fejezet, 30. Fejezeti kezelésű előirányzatok cím, 
1.  Célelőirányzatok alcím, 59. Európa Kulturális Fővárosa 2023 cím viselésével kapcsolatos feladatok 
támogatása jogcímcsoport terhére, a  Kvtv. 1.  melléklet XLIII. Az  állami vagyonnal kapcsolatos bevételek és 
kiadások fejezet, 1. Az MNV Zrt. rábízott vagyonával kapcsolatos bevételek és kiadások cím, 2. Az MNV Zrt. 
rábízott vagyonával kapcsolatos kiadások alcím, 2. Társaságokkal kapcsolatos kiadások jogcímcsoport javára, 
a 4. melléklet szerint;
Felelős: pénzügyminiszter
Határidő: azonnal
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A Kormány 1397/2020. (VII. 14.) Korm. határozata
a központi költségvetést érintő címrendi módosításról, a Gazdaságvédelmi programok előirányzatból, 
a Központi Maradványelszámolási Alapból, a rendkívüli kormányzati intézkedésekre szolgáló tartalékból 
történő, fejezetek közötti és fejezeten belüli előirányzat-átcsoportosításokról, valamint egyes 
kormányhatározatok módosításáról

 1. A Kormány
a) az államháztartásról szóló 2011.  évi CXCV.  törvény (a  továbbiakban: Áht.) 33.  § (1)  bekezdésében 

biztosított jogkörében eljárva elrendeli a  Magyarország 2020.  évi központi költségvetéséről szóló 2019.  évi 
LXXI. törvény (a továbbiakban: Kvtv.) 1. melléklet IX. Helyi önkormányzatok támogatásai fejezet címrendjének 
a 22. Pilisborosjenő Község Önkormányzata kötelező feladatainak támogatása címmel és a 24. Gyöngyöspata 
Város Önkormányzata kötelező feladatainak támogatása címmel, valamint a  Kvtv. 1.  melléklet 
XV.  Pénzügyminisztérium fejezet, 26. Központi kezelésű előirányzatok cím, 1. Tulajdonosi joggyakorlással 
kapcsolatos bevételek és kiadások alcímnek az 1. Tőkeemelések jogcímcsoporttal történő kiegészítését;
Felelős: pénzügyminiszter 

belügyminiszter
Határidő: azonnal

b) az Áht. 33.  § (2)  bekezdésében biztosított jogkörében eljárva 301  844  199  885  forint egyszeri 
átcsoportosítását rendeli el a  Kvtv. 1.  melléklet XLVII. Gazdaságvédelmi Alap fejezet, 1. Gazdaságvédelmi 
programok cím (a továbbiakban: GVP előirányzat) terhére, az 1. melléklet szerint;
Felelős: pénzügyminiszter
Határidő: azonnal

c) a Kvtv. 79.  §-ában biztosított jogkörében eljárva jóváhagyja a  GVP előirányzatnak a  b)  alpont szerinti 
átcsoportosítás alapján az eredeti előirányzaton felül 232 154 045 004 forinttal történő túlteljesülését;

d) az Áht. 33.  § (2)  bekezdésében, valamint az  államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 
368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 153. §-ában biztosított jogkörében eljárva 10 371 136 880 forint egyszeri 
átcsoportosítását rendeli el a  Kvtv. 1.  melléklet XLII. A  költségvetés közvetlen bevételei és kiadásai fejezet, 
43. Központi Maradványelszámolási Alap cím terhére, a 2. melléklet szerint;
Felelős: pénzügyminiszter
Határidő: azonnal

e) az Áht. 21. § (1) bekezdésében és 33. § (2) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva 7 319 963 687 forint 
egyszeri átcsoportosítását rendeli el elszámolási, a  fel nem használt rész tekintetében visszatérítési 
kötelezettséggel a  Kvtv. 1.  melléklet XXII. Miniszterelnöki Kormányiroda fejezet, 21. Központi kezelésű 
előirányzatok cím, 4. Központi tartalékok alcím, 1. Rendkívüli kormányzati intézkedések jogcímcsoport 
terhére, a 3. melléklet szerint;

 Az átcsoportosítás tekintetében
Felelős: pénzügyminiszter
Határidő: azonnal

 Az elszámolás és a visszatérítési kötelezettség tekintetében
Felelős: Miniszterelnökséget vezető miniszter 

külgazdasági és külügyminiszter 
emberi erőforrások minisztere 
a miniszterelnök általános helyettese

Határidő: 2021. december 31.
f ) az Áht. 33.  § (2)  bekezdésében biztosított jogkörében eljárva 32  733  697  forint egyszeri átcsoportosítását 

rendeli el a  Kvtv. 1.  melléklet XI. Miniszterelnökség fejezet, 30. Fejezeti kezelésű előirányzatok cím, 
1.  Célelőirányzatok alcím, 59. Európa Kulturális Fővárosa 2023 cím viselésével kapcsolatos feladatok 
támogatása jogcímcsoport terhére, a  Kvtv. 1.  melléklet XLIII. Az  állami vagyonnal kapcsolatos bevételek és 
kiadások fejezet, 1. Az MNV Zrt. rábízott vagyonával kapcsolatos bevételek és kiadások cím, 2. Az MNV Zrt. 
rábízott vagyonával kapcsolatos kiadások alcím, 2. Társaságokkal kapcsolatos kiadások jogcímcsoport javára, 
a 4. melléklet szerint;
Felelős: pénzügyminiszter
Határidő: azonnal
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g) az Áht. 33.  § (2)  bekezdésében biztosított jogkörében eljárva 116  700  000  forint egyszeri átcsoportosítását 
rendeli el a  Kvtv. 1.  melléklet IX. Helyi önkormányzatok támogatásai fejezet, 2. A  helyi önkormányzatok 
működési célú kiegészítő támogatásai cím, 1. A  helyi önkormányzatok általános feladatainak működési 
célú támogatása alcím terhére, a  Kvtv. 1.  melléklet IX. Helyi önkormányzatok támogatásai fejezet, 
22.  Pilisborosjenő Község Önkormányzata kötelező feladatainak támogatása cím javára, az  5.  melléklet 
szerint;
Felelős: pénzügyminiszter
Határidő: azonnal

h) egyetért azzal, hogy a belügyminiszter az e) alpont kapcsán átcsoportosított 100 250 000 forint előirányzat 
terhére, a kötelező önkormányzati feladatok ellátása érdekében, külön pályázat és kérelem benyújtása nélkül, 
az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 101/A. §-a hatálya 
alá tartozó, vissza nem térítendő egyedi támogatást nyújtson Gyöngyöspata Város Önkormányzata részére 
támogatási előlegként, a  támogatás felhasználásának és elszámolásának részletes feltételeit meghatározó 
támogatói okirat alapján;

i) egyetért azzal, hogy a  belügyminiszter a  g)  alpont szerint átcsoportosított előirányzat terhére, 
a  kötelező önkormányzati feladatok ellátása érdekében, külön pályázat és kérelem benyújtása nélkül, 
az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 101/A. §-a hatálya 
alá tartozó, vissza nem térítendő egyedi támogatást nyújtson Pilisborosjenő Község Önkormányzata részére 
támogatási előlegként, a  támogatás felhasználásának és elszámolásának részletes feltételeit meghatározó 
támogatói okirat alapján;

j) egyetért azzal, hogy a  belügyminiszter a  h)  alpont szerinti költségvetési támogatást Gyöngyöspata 
Város Önkormányzata számára és az  i)  alpont szerinti költségvetési támogatást Pilisborosjenő Község 
Önkormányzata számára a támogatói okiratok kiadását követően folyósítsa.

 2. Az Országvédelmi Alapból történő előirányzat átcsoportosításról és egyes kormányhatározatok módosításáról 
szóló 1741/2015. (X. 13.) Korm. határozat 1. pontjában a „2020. június 30.” szövegrész helyébe a „2020. december 31.” 
szöveg lép.

 3. A rendkívüli kormányzati intézkedésekre szolgáló tartalékból történő előirányzat-átcsoportosításról, a  2015.  évi 
költségvetési maradványok egy részének felhasználásáról és egyes Korm. határozatok módosításáról 
szóló 1438/2016. (VIII. 17.) Korm. határozat 1.  pont b)  alpontjában a  „2020. július 31.” szövegrész helyébe 
a „2020. december 31.” szöveg lép.

 4. A rendkívüli kormányzati intézkedésekre szolgáló tartalékból történő előirányzat-átcsoportosításról és 
Korm. határozat módosításáról szóló 1494/2016. (IX. 15.) Korm. határozat 1. pontjában a „2020. június 30.” szövegrész 
helyébe a „2021. december 31.” szöveg lép.

 5. A rendkívüli kormányzati intézkedésekre szolgáló tartalékból és a  Központi Maradványelszámolási Alapból 
történő, illetve fejezeten belüli és fejezetek közötti előirányzat-átcsoportosításról szóló 1508/2019. (VIII. 23.) 
Korm. határozatban a „2020. június 30.” szövegrész helyébe a „2020. augusztus 15.” szöveg lép.

  Orbán Viktor s. k.,
  miniszterelnök
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Magánnyugdíjpénztár közleménye

A Szövetség Nyugdíjpénztár (magán-nyugdíjpénztári ág) közleménye

A Szövetség Nyugdíjpénztár (magán-nyugdíjpénztári ág) 2019. évi befektetéseinek összetétele, gazdálkodását jellemző 
mutatói és hozamrátái.

1. A pénztár működése megkezdésének időpontja 1998. 

2. A pénztár tisztségviselőinek neve és beosztása: 

A pénztár Igazgatótanácsa:
Az Igazgatótanács elnöke: 	K osztyu Csilla
Az Igazgatótanács tagjai:	B alla Szabolcs
	K ormos Krisztina
	G ulyás Eszter 
	 Puskás Balázs
	K ocsi Zsanett
	G álné Gecző Csilla

A pénztár Ellenőrző Bizottsága:
Az Ellenőrző Bizottság elnöke: 	B enke Szabó Viktor
Az Ellenőrző Bizottság tagjai:	K ecskés Beatrix
	V ázsonyi Eszter
	 Ujhelyi Tamás
	R iczmann Ákos 

3. Mérlegadatok: (E Ft)

Eszközök

Előző év 
auditált 

beszámoló 
 záró adatai

Tárgyévi 
auditált  

beszámoló  
záró adatai

Források

Előző év  
auditált 

beszámoló 
záró adatai

Tárgyévi  
auditált 

beszámoló  
záró adatai

A) Befektetett eszközök 33 355 637 39 756 200 D) Saját tőke 25 398 36 545

I. Immateriális javak 2 761  3 221 I. Indulótőke  0 0

II. Tárgyi eszközök  524  514 II. Be nem fizetett alapítói 
támogatások

0 0

III. Befektetett pénzügyi 
eszközök

 33 352 352 39 752 465 III. Tartaléktőke 16 048  25 298

B) Forgóeszközök  4 249 147  1 855 830 IV. Működés tárgyévi eredménye 9 350 11 247

I. Készletek 1 1 V. Értékelési tartalék  0  0

E) Céltartalékok  37 402 744  41 427 937

II. Követelések  85 123  52 664 I. Működési céltartalék  15  310

II. Fedezeti céltartalék  37 402 657  41 427 531

III. Értékpapírok  3 752 911  1 202 642 III. Likviditási és kockázati 
céltartalék

 72  96

IV. Függő befizetések befektetési 
hozamának céltartaléka

 –1  –1

IV. Meg nem fizetett tagdíjak 
tartaléka

 0  0
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Eszközök

Előző év 
auditált 

beszámoló 
 záró adatai

Tárgyévi 
auditált  

beszámoló  
záró adatai

Források

Előző év  
auditált 

beszámoló 
záró adatai

Tárgyévi  
auditált 

beszámoló  
záró adatai

V. Pénzeszközök  411 113  600 524 F) Kötelezettségek  170 835  142 387

I. Hosszú lejáratú 
kötelezettségek

 0  0

C) Aktív időbeli elhatárolások  124  214 II. Rövid lejáratú 
kötelezettségek

 170 835  142 387

G) Passzív időbeli 
elhatárolások

 5 931  5 375

Eszközök (aktívák) 
összesen

 37 604 908 41 612 244 Források (passzívák) összesen  37 604 908  41 612 244

4. A pénztár taglétszáma: 

2019. január 1. 2019. december 31.

Taglétszám (fő) 9 455 9 271

5. A pénztár által elszámolt tagdíj- és egyéb bevételek:

Bevétel típusa Összege (E Ft)

Tagok által fizetett tagdíj  143 338

Ideiglenesen munkajövedelemmel nem rendelkező tag részére befizetett tagdíjcélú támogatás 0

Tagdíj-kiegészítések  0

Meg nem fizetett tagdíjak miatt tartalékképzés  0

Utólag befolyt tagdíjak  

Működési célra kapott támogatás, adomány 10 378

Egyéb bevételek 80 156

6. A bevételek tartalékok közötti megosztása a tárgyév vonatkozásában:

2019. I. 1-jétől 2019. 12. 31-ig %

Fedezeti tartalék 97,50

Működési tartalék 2,50

Likviditási és kock. tartaléka 0,00

7. A pénztár által nyújtott szolgáltatások értéke (változása):

Szolgáltatások típusa 2018. év 2019. év
A változás

összege %-a

Egyösszegű kifizetés (E Ft) 0 0 0 0

Járadékszolgáltatás 0 0 0 0

8. A pénztár működési költségei: 82 969 E Ft 
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9/a A pénztári hozamok, valamint a referenciaindexek hozamrátájának alakulása a tárgyévet megelőző harmadik év előtti 
időszak alatt: 

T-9 év T-8 év T-7 év T-6 év T-5 év T-4 év T-3 év

Pénztár 
egésze

nettó hozamráta (%)  9,99  –1,09 15,39  8,79 10,01 6,51 8,83

bruttó hozamráta (%) 10,88  –0,84 15,68 9,06 10,28 6,77 9,09

Referenciaindex hozamrátája (%)  8,62 –1,74 14,66 7,80 9,09 6,22 8,27

9/b A pénztári hozamok, valamint a referenciaindexek hozamrátájának alakulása a tárgyévben és tárgyév előtti évben:

Portfólió neve
Portfólió bruttó 

hozam
Portfólió nettó 

hozama
Benchmark  

hozam

Magán Klasszikus T-2 év 0,29% 0,17% 0,11%
Magán Klasszikus T-1 év 0,07% –0,04% 0,05%
Magán Klasszikus T év 0,62% 0,54% 0,05%
Magán Kiegyensúlyozott T-2 év 7,56% 7,41% 7,35%
Magán Kiegyensúlyozott T-1 év –0,85% –0,97% –1,28%
Magán Kiegyensúlyozott T év 10,35% 10,26% 9,72%
Magán Növekedési T-2 év 10,82% 10,66% 9,81%
Magán Növekedési T-1 év –0,52% –0,65% –1,56%
Magán Növekedési T év 14,55% 14,45% 13,21%

9/c Átlaghozamok, vagyonnövekedési mutatók választható portfóliónként:

Portfólió neve
10 éves nettó 
átlaghozam 
2010–2019

Átlagos 
referenciahozam 

2010–2019

Vagyonnövekedési 
mutató 2010–2019

 Klasszikus 2,83% 2,76% 2,13%

 Kiegyensúlyozott 7,27% 7,13% 7,05%

 Növekedési 8,41% 7,41% 8,61%

10. Pénztári viszonyszámok:

Tartalékok tárgyévi tagdíjbevétele
Tartalékok tárgyévi összes bevétele

0,03

Tartalékok előző évi befektetési hozam- és kamatbevételei
Tartalékok előző évi összes bevétele

0,98

Tartalékok tárgyévi befektetési hozam- és kamatbevételei
Tartalékok tárgyévi összes bevétele

0,95

Bér és személyi jellegű kiadások 
Működéssel kapcsolatos tárgyévi költségek és ráfordítások

0,50

Igénybe vett szolgáltatások kiadásai
Működéssel kapcsolatos tárgyévi költségek és ráfordítások

0,03

Tartalékok befektetésével kapcsolatos igénybe vett szolgáltatások tárgyévi kiadásai
Működéssel kapcsolatos tárgyévi költségek és ráfordítások

0,46

Értékelési különbözetre képzett likviditási céltartalék
Likviditási tartalék záró állománya

0,00
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Egyéb likviditási célokra képzett likviditási céltartalék
Likviditási tartalék záró állománya

–1,05

Éves átlagos taglétszám 9363
Taglétszám életkor szerinti megoszlása 9271
20 életév alatt –
21–30 életév között  177
31–40 életév között 3342
41–50 életév között 4069
51 életév felett 1683
Egyéni számlák állományának éves átlagos értéke 39 415 094
Egy főre jutó átlagos havi befizetés értéke 1,37

11. A pénztári vagyon alakulása: 

Piaci érték 
2018. XII. 31.

Piaci érték 
2019. XII. 31.

Mindösszesen (E Ft) 37 512 605 41 552 749

12. A pénztár vagyonkezelőjének neve: Allianz Alapkezelő Zrt.

13. A pénztárral kapcsolatban felügyeleti bírság nem került kiszabásra.

14. A Pénztárak Garancia Alapjának igénybevételére nem került sor.

15/a. A tárgyévre vonatkozó befektetési politikában meghatározott eszközcsoportonkénti megoszlás és a referenciaindex 
a fedezeti tartalék egyéni számlák tekintetében (negyedéves bontásban).

2017. január 1-jétől (Klasszikus)

Eszközcsoport
Minimális 

%-os megoszlás
Maximális 

%-os megoszlás
Célarány 

%-os megoszlás

Hitelviszonyt megtestesítő 1 éven belüli lejáratú magyar állampapír 0 100 100
Hitelviszonyt megtestesítő 1 éven túli lejáratú magyar állampapír 0 100 0
Lekötött betétek 0 20 0

Referenciahozam számítása: ZMAX index 100%. A  hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok összességének duratione min. 0, 
max. 1 év.

2017. január 1-jétől (Kiegyensúlyozott)

Eszközcsoport
Minimális 

%-os megoszlás
Maximális 

%-os megoszlás
Célarány 

%-os megoszlás

Tulajdonviszonyt megtestesítő értékpapírok (belföldi) 0 20 4
Tulajdonviszonyt megtestesítő értékpapírok (külföldi) 0 20 16
Hitelviszonyt megtestesítő 1 éven túli lejáratú magyar állampapírok 45 85 65
Hitelviszonyt megtestesítő 1 éven belüli lejáratú magyar állampapírok 0 20 7
Magyarországon bejegyzett gazdálkodó szervezet által forgalomba hozott 
kötvény 

0 10 1

Magyarországon bejegyzett hitelintézet által forgalomba hozott kötvény 0 10 1
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Eszközcsoport
Minimális 

%-os megoszlás
Maximális 

%-os megoszlás
Célarány 

%-os megoszlás

Magyarországon bejegyzett jelzáloghitel-intézet által forgalomba hozott 
jelzáloglevél 

0 20 6

Ingatlan, Ingatlan befektetési alapok 0 10 0

Lekötött betétek 0 10 0

Referenciahozam számítása: MAX index 68%, ZMAX Index 12%, CETOP20 Index: 5%, MXEF Index 4%, SPX Index 5%, SX5E Index 3%, 
BUX index 3%. A hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok összességének duratione min. 2, max. 6 év.

2017. január 1-jétől (Növekedési)

Eszközcsoport
Minimális 

%-os megoszlás
Maximális 

%-os megoszlás
Célarány 

%-os megoszlás

Tulajdonviszonyt megtestesítő értékpapírok (belföldi) 0 20 13

Tulajdonviszonyt megtestesítő értékpapírok (külföldi) 16 35 32

Hitelviszonyt megtestesítő 1 éven túli lejáratú magyar állampapírok 20 60 40

Hitelviszonyt megtestesítő 1 éven belüli lejáratú magyar állampapírok 0 20 7

Magyarországon bejegyzett gazdálkodó szervezet által forgalomba hozott 
kötvény 

0 10 1

Magyarországon bejegyzett hitelintézet által forgalomba hozott kötvény 0 10 1

Magyarországon bejegyzett jelzáloghitel-intézet által forgalomba hozott 
jelzáloglevél 

0 20 6

Hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok (külföldi) 0 0 0

Ingatlan, Ingatlan befektetési alapok 0 10 0

Lekötött betétek 0 10 0

Referenciahozam számítása: MAX index 43%, ZMAX Index 12%, CETOP20 Index: 11%, MXEF Index 6%, SPX Index 11%, SX5E Index 
6%, BUX index 11%. A hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok összességének duratione min. 2, max. 6 év.

A többi tartalék esetében a következők az irányadók:

A  likviditási portfólióban csak hitelviszonyt megtestesítő forgalomképes értékpapírok szerepelhetnek, melyeknek az  átlagos 
futamideje (duration) maximum 1 év.
A működési portfólióban csak hitelviszonyt megtestesítő forgalomképes értékpapírok szerepelhetnek, futamidő maximum 1 év.
A fedezeti szolgáltatási portfólió banki folyószámlán található, tekintettel arra, hogy a pénztár járadék szolgáltatást nem nyújt.
A függő portfólió banki folyószámlán található, tekintettel a függő portfólióban lévő összeg nagyságára.

15/b. A  tárgyévet követő évre vonatkozó befektetési politikában meghatározott eszközcsoportonkénti megoszlás és 
a referenciaindex a fedezeti tartalék egyéni számlák tekintetében.

Klasszikus

Eszközcsoport
Minimális 

%-os megoszlás
Maximális 

%-os megoszlás
Célarány 

%-os megoszlás

Hitelviszonyt megtestesítő 1 éven belüli lejáratú magyar állampapír 0 100 100
Hitelviszonyt megtestesítő 1 éven túli lejáratú magyar állampapír 0 100 0
Lekötött betétek 0 20 0

Referenciahozam számítása: ZMAX index 100%. A hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok összességének duratione min. 0, max. 
1 év.
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Kiegyensúlyozott

Eszközcsoport
Minimális 

% -os megoszlás
Maximális 

%-os megoszlás
Célarány 

%-os megoszlás

Tulajdonviszonyt megtestesítő értékpapírok (belföldi) 0 20 4

Tulajdonviszonyt megtestesítő értékpapírok (külföldi) 0 20 16

Hitelviszonyt megtestesítő 1 éven túli lejáratú magyar állampapírok 45 85 65

Hitelviszonyt megtestesítő 1 éven belüli lejáratú magyar állampapírok 0 20 7

Magyarországon bejegyzett gazdálkodó szervezet által forgalomba hozott 
kötvény 

0 10 1

Magyarországon bejegyzett hitelintézet által forgalomba hozott kötvény 0 10 1

Magyarországon bejegyzett jelzáloghitel-intézet által forgalomba hozott 
jelzáloglevél 

0 20 6

Ingatlan, Ingatlan befektetési alapok 0 10 0

Lekötött betétek 0 10 0

Referenciahozam számítása: MAX index 68%, ZMAX Index 12%, CETOP20 Index: 5%, MXEF Index 4%, SPX Index 5%, SX5E Index 3%, 
BUX index 3%. A hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok összességének duratione min. 2, max. 6 év.

Növekedési

Eszközcsoport
Minimális 

%-os megoszlás
Maximális 

%-os megoszlás
Célarány 

%-os megoszlás

Tulajdonviszonyt megtestesítő értékpapírok (belföldi) 0 20 13

Tulajdonviszonyt megtestesítő értékpapírok (külföldi) 16 35 32

Hitelviszonyt megtestesítő 1 éven túli lejáratú magyar állampapírok 20 60 40

Hitelviszonyt megtestesítő 1 éven belüli lejáratú magyar állampapírok 0 20 7

Magyarországon bejegyzett gazdálkodó szervezet által forgalomba hozott 
kötvény 

0 10 1

Magyarországon bejegyzett hitelintézet által forgalomba hozott kötvény 0 10 1

Magyarországon bejegyzett jelzáloghitel-intézet által forgalomba hozott 
jelzáloglevél 

0 20 6

Hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok (külföldi) 0 0 0

Ingatlan, Ingatlan befektetési alapok 0 10 0

Lekötött betétek 0 10 0

Referenciahozam számítása: MAX index 43%, ZMAX Index 12%, CETOP20 Index: 11%, MXEF Index 6%, SPX Index 11%, SX5E Index 
6%, BUX index 11%. A hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok összességének duratione min. 2, max. 6 év.

A többi tartalék esetében a következők az irányadók:

A  likviditási portfólióban csak hitelviszonyt megtestesítő forgalomképes értékpapírok szerepelhetnek, melyeknek az  átlagos 
futamideje (duration) maximum 1 év.
A működési portfólióban csak hitelviszonyt megtestesítő forgalomképes értékpapírok szerepelhetnek, futamidő maximum 1 év.
A fedezeti szolgáltatási portfólió banki folyószámlán található, tekintettel arra, hogy a pénztár járadék szolgáltatást nem nyújt.
A függő portfólió banki folyószámlán található, tekintettel a függő portfólióban lévő összeg nagyságára.
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16. A pénztár teljes vagyonának tárgyévi eszközcsoportonkénti százalékos megoszlása év elején és év végén.

Eszközcsoport
2019. január  

1-jén (%)
2019. december 

31-én (%)

Tulajdonviszonyt megtestesítő értékpapírok és ebbe fektető befektetési jegyek 
(belföldi)

10,57 11,73

Tulajdonviszonyt megtestesítő értékpapírok és ebbe fektető befektetési jegyek 
(külföldi)

24,71 26,95

Hitelviszonyt megtestesítő egy éven túli lejáratú állampapírok és ebbe fektető 
befektetési jegyek (magyar)

51,59 44,06

Hitelviszonyt megtestesítő egy éven belüli lejáratú állampapírok és ebbe fektető 
befektetési jegyek (magyar)

9,22 7,88

Hitelviszonyt megtestesítő magyar vállalati, hitelintézeti, és jelzálog 
értékpapírok

2,82 7,95

Hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok (külföldi) 0,00 0,00

Lekötött betétek 0,00 0,00

Pénzeszközök, úton lévő tételek 1,09 1,09

73MA
Eredménykimutatás – Pénztár működési tevékenysége

Nagyságrend: ezer forint

Ssz. Sorkód Megnevezés

Előző évi 

beszámoló 

záró adatai

Megállapított 

eltérések 

(+/–)

Előző évi 

felülvizsgált 

beszámoló 

záró adatai

Tárgyévi 

beszámoló 

záró adatai

Megállapított 

eltérések 

(+/–)

Tárgyévi 

felülvizsgált 

beszámoló 

záró adatai

Mód

1 2 3 4 5 6 7

c d e f g h z

001 73MA01 Tagok által fizetett tagdíj  3 474,00  –  3 474,00  3 575,00  –  3 575,00  

002 73MA02
Meg nem fizetett tagdíjak miatt 

tartalékképzés (–)
 –  –  –  –  –  –  

003 73MA03 Utólag befolyt tagdíjak  –  –  –  –  –  –  

004 73MA04
Tagdíjbevételek összesen 

(=73MA01–73MA02+73MA03)
 3 474,00  –  3 474,00  3 575,00  –  3 575,00  

005 73MA05 Működési célra kapott támogatás, adomány  10 588,00  –  10 588,00  10 378,00  –  10 378,00  

006 73MA06
Pénztári befizetések összesen 

(=73MA06+73MA07)
 14 062,00  –  14 062,00  13 953,00  –  13 953,00  

007 73MA07 Egyéb bevételek  78 501,00  –  78 501,00  80 156,00  –  80 156,00  

008 73MA08
Működési célú bevételek összesen 

(=73MA08+73MA09)
 92 563,00  –  92 563,00  94 109,00  –  94 109,00  

009 73MA09 Működéssel kapcsolatos ráfordítások  82 969,00  –  82 969,00  82 695,00  –  82 695,00  

010 73MA091 Anyagjellegű ráfordítások  29 313,00  –  29 313,00  26 487,00  –  26 487,00  

011 73MA0911 Anyagköltség  1 183,00  –  1 183,00  1 106,00  –  1 106,00  

012 73MA0912 Igénybe vett szolgáltatások  3 811,00  –  3 811,00  2 438,00  –  2 438,00  

013 73MA09121

Adminisztrációs és nyilvántartási feladatokat 

ellátó szervezetnek fizetett díj (számla 

alapján)

 –  –  –  –  –  –  

014 73MA09122
Tagszervezéssel kapcsolatos ügynöki díj 

(számla alapján)
 –  –  –  –  –  –  

015 73MA09123 Könyvvizsgálat díja (számla alapján)  1 206,00  –  1 206,00  1 841,00  –  1 841,00  

016 73MA09124 Aktuáriusi díj (számla alapján)  –  –  –  –  –  –  

017 73MA09125 Szaktanácsadás díja (számla alapján)  1 914,00  –  1 914,00  163,00  –  163,00  

018 73MA09126
Marketing-, hirdetés-, propaganda- és 

reklámköltség
 691,00  –  691,00  434,00  –  434,00  
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Nagyságrend: ezer forint

Ssz. Sorkód Megnevezés

Előző évi 

beszámoló 

záró adatai

Megállapított 

eltérések 

(+/–)

Előző évi 

felülvizsgált 

beszámoló 

záró adatai

Tárgyévi 

beszámoló 

záró adatai

Megállapított 

eltérések 

(+/–)

Tárgyévi 

felülvizsgált 

beszámoló 

záró adatai

Mód

1 2 3 4 5 6 7

c d e f g h z

019 73MA0913 Egyéb anyagjellegű ráfordítások  24 319,00  –  24 319,00  22 943,00  –  22 943,00  

020 73MA092 Személyi jellegű ráfordítások  39 118,00  –  39 118,00  41 052,00  –  41 052,00  

021 73MA0921 Bérköltség  29 560,00  –  29 560,00  31 207,00  –  31 207,00  

022 73MA09211
Állományba tartozó pénztári alkalmazottak 

munkabére
 29 560,00  –  29 560,00  31 207,00  –  31 207,00  

023 73MA09212 Állományba nem tartozók munkadíja  –  –  –  –  –  –  

024 73MA092121 Aktuáriusi díj (megbízási díj)  –  –  –  –  –  –  

025 73MA092122 Szaktanácsadás díja (megbízási díj)  –  –  –  –  –  –  

026 73MA092123
Tagszervezéssel kapcsolatos ügynöki díj 

(megbízási díj)
 –  –  –  –  –  –  

027 73MA092124 Pénztári tisztségviselők tiszteletdíja  –  –  –  –  –  –  

028 73MA092125 Egyéb, állományba nem tartozók munkadíja  –  –  –  –  –  –  

029 73MA0922 Személyi jellegű egyéb kifizetések  3 438,00  –  3 438,00  3 491,00  –  3 491,00  

030 73MA0923 Bérjárulékok  6 120,00  –  6 120,00  6 354,00  –  6 354,00  

031 73MA093 Értékcsökkenési leírás  2 366,00  –  2 366,00  2 898,00  –  2 898,00  

032 73MA094 Működéssel kapcsolatos egyéb ráfordítások  12 172,00  –  12 172,00  12 258,00  –  12 258,00  

033 73MA0941 Felügyelettel kapcsolatos ráfordítások  11 854,00  –  11 854,00  12 009,00  –  12 009,00  

034 73MA0942 Garancia Alappal kapcsolatos ráfordítások  –  –  –  –  –  –  

035 73MA0943
Működési céltartalékképzés jövőbeni 

kötelezettségre
 –  –  –  –  –  –  

036 73MA0944 Egyéb ráfordítások  318,00  –  318,00  249,00  –  249,00  

037 73MA10
Szokásos működési tevékenység eredménye 

(73MA08–73MA09) (+/–)
 9 594,00  –  9 594,00  11 414,00  –  11 414,00  

038 73MA11

Nem befektetési célú tulajdoni részesedést 

jelentő befektetések értékvesztése, 

visszaírása (+/–)

 –  –  –  –  –  –  

039 73MA12 Kapott kamatok, kamat jellegű bevételek  74,00  –  74,00  69,00  –  69,00  

040 73MA121
Tartósan adott kölcsönök, lakáscélú 

kölcsönök után kapott kamat
 –  –  –  –  –  –  

041 73MA122
Pénzügyileg realizált kamat, kamatjellegű 

bevétel
 74,00  –  74,00  69,00  –  69,00  

042 73MA123
Hitelviszonyt megtestesítő kamatozó 

értékpapír vételárában lévő kamat (–)
 –  –  –  –  –  –  

043 73MA13

Tulajdoni részesedést jelentő befektetések 

és hitelviszonyt megtestesítő 

értékpapírok nyereségjellegű különbözete 

(árfolyamnyereség)

 13,00  –  13,00  5,00  –  5,00  

044 73MA14 Befektetési jegyek realizált hozama  –  –  –  –  –  –  

045 73MA15 Kapott osztalékok és részesedések  –  –  –  –  –  –  

046 73MA16
Pénzügyi műveletek egyéb realizált 

bevételei
 –  –  –  –  –  –  

047 73MA17
Értékelési különbözetben elszámolt várható 

hozam
 9,00  –  9,00  295,00  –  295,00  

048 73MA171 Időarányosan járó kamat  3,00  –  3,00  6,00  –  6,00  

049 73MA172 Járó osztalék  –  –  –  –  –  –  

050 73MA173
Devizaárfolyam-változásból adódó 

értékkülönbözet
 –  –  –  –  –  –  

051 73MA1731
Nyereségjellegű különbözet 

(árfolyamnyereség)
 –  –  –  –  –  –  
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Nagyságrend: ezer forint

Ssz. Sorkód Megnevezés

Előző évi 

beszámoló 

záró adatai

Megállapított 

eltérések 

(+/–)

Előző évi 

felülvizsgált 

beszámoló 

záró adatai

Tárgyévi 

beszámoló 

záró adatai

Megállapított 

eltérések 

(+/–)

Tárgyévi 

felülvizsgált 

beszámoló 

záró adatai

Mód

1 2 3 4 5 6 7

c d e f g h z

052 73MA1732
Veszteségjellegű különbözet 

(árfolyamveszteség) (–)
 –  –  –  –  –  –  

053 73MA174
Egyéb piaci értékítéletből adódó 

értékkülönbözet
 6,00  –  6,00  289,00  –  289,00  

054 73MA1741
Nyereségjellegű különbözet 

(árfolyamnyereség)
 15,00  –  15,00  280,00  –  280,00  

055 73MA1742
Veszteségjellegű különbözet 

(árfolyamveszteség (–)
 9,00  –  9,00 – 9,00  – – 9,00  

056 73MA18
Befektetési célú ingatlanok hasznosításából, 

eladásából származó bevételek
 –  –  –  –  –  –  

057 73MA19
Befektetési tevékenység bevételei összesen 

(=73MA12+….+73MA18)
 96,00  –  96,00  369,00  –  369,00  

058 73MA20
Fizetendő kamatok és kamatjellegű 

ráfordítások
 –  –  –  –  –  –  

059 73MA21

Tulajdoni részesedést jelentő befektetések 

és hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok 

veszteségjellegű különbözete 

(árfolyamveszteség)

 45,00  –  45,00  7,00  –  7,00  

060 73MA22 Befektetési jegyek realizált vesztesége  –  –  –  –  –  –  

061 73MA23
Értékelési különbözetből képzett működési 

céltartalék
 9,00  –  9,00  295,00  –  295,00  

062 73MA231 Időarányosan járó kamat  3,00  –  3,00  6,00  –  6,00  

063 73MA232 Járó osztalék  –  –  –  –  –  –  

064 73MA233 Devizaárfolyam-különbözet  –  –  –  –  –  –  

065 73MA234
Egyéb piaci értékítéletből adódó 

értékkülönbözet
 6,00  –  6,00  289,00  –  289,00  

066 73MA24 Pénzügyi műveletek egyéb ráfordítása  –  –  –  –  –  –  

067 73MA25
Befektetési célú ingatlanokkal kapcsolatos 

ráfordítások
 –  –  –  –  –  –  

068 73MA26
Befektetési tevékenységgel kapcsolatos 

egyéb ráfordítások
 286,00  –  286,00  234,00  –  234,00  

069 73MA261 Vagyonkezelői díjak  57,00  –  57,00  33,00  –  33,00  

070 73MA262 Letétkezelői díjak  5,00  –  5,00  5,00  –  5,00  

071 73MA263
Befektetési tevékenységgel kapcsolatos 

különböző egyéb ráfordítások
 224,00  –  224,00  196,00  –  196,00  

072 73MA27
Befektetési tevékenység ráfordításai 

összesen (=73MA20+….+73MA26)
 340,00  –  340,00  536,00  –  536,00  

073 73MA28
Befektetési tevékenység eredménye 

(=73MA19-73MA27) (+/–)
– 244,00  – – 244,00 – 167,00  – – 167,00  

074 73MA29 Rendkívüli bevételek              

075 73MA30 Rendkívüli ráfordítások              

076 73MA31
Rendkívüli eredmény 

 (=73MA29–73MA30) (+/–)
             

077 73MA32

Működés mérleg szerinti eredménye 

(=73MA10+73MA11+ 

73MA30+73MA31) (+/–)

 9 350,00  –  9 350,00  11 247,00  –  11 247,00  
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73MB
Eredménykimutatás – Pénztári szolgáltatások fedezete

Nagyságrend: ezer forint

Ssz. Sorkód Megnevezés

Előző évi 

beszámoló 

záró adatai

Megállapított 

eltérések 

(+/–)

Előző évi 

felülvizsgált 

beszámoló 

záró adatai

Tárgyévi 

beszámoló 

záró adatai

Megállapított 

eltérések 

(+/–)

Tárgyévi 

felülvizsgált 

beszámoló 

záró adatai

Mód

1 2 3 4 5 6 7

c d e f g h z

001 73MB01 Tagok által fizetett tagdíj  135 825,00  –  135 825,00  139 763,00  –  139 763,00  

002 73MB02 Meg nem fizetett tagdíjak miatti 

tartalékképzés (–)

 –  –  –  –  –  –  

003 73MB03 Utólag befolyt tagdíjak  –  –  –  –  –  –  

004 73MB04 Tagdíjbevételek összesen (1–2+3)  135 825,00  –  135 825,00  139 763,00  –  139 763,00  

005 73MB05 Szolgáltatási célú egyéb bevételek  –  –  –  –  –  –  

006 73MB06 Egyéni számlán jóváírt 

szolgáltatási célú bevételek 

összesen (4+5)

 135 825,00  –  135 825,00  139 763,00  –  139 763,00  

007 73MB07 Egyéni számlán elszámolt 

szolgáltatási célú egyéb 

ráfordítások

 –  –  –  –  –  –  

008 73MB08 Kapott kamatok, kamatjellegű 

bevételek

 777 976,00  –  777 976,00  647 206,00  –  647 206,00  

009 73MB081 Pénzügyileg realizált kamat, 

kamatjellegű bevétel

 954 882,00  –  954 882,00  833 784,00  –  833 784,00  

010 73MB082 Hitelviszonyt megtestesítő 

kamatozó értékpapír vételárában 

lévő kamat (–)

 176 906,00  –  176 906,00  186 578,00  –  186 578,00  

011 73MB09 Tulajdoni részesedést jelentő 

befektetések és hitelviszonyt 

megtestesítő értékpapírok 

nyereségjellegű különbözete 

(árfolyamnyereség)

 844 412,00  –  844 412,00  521 226,00  –  521 226,00  

012 73MB10 Befektetési jegyek realizált 

hozama

 484 555,00  –  484 555,00  366 848,00  –  366 848,00  

013 73MB11 Kapott osztalékok és részesedések  374 585,00  –  374 585,00  432 039,00  –  432 039,00  

014 73MB12 Pénzügyi műveletek egyéb 

realizált bevételei

 169 263,00  –  169 263,00  137 636,00  –  137 636,00  

015 73MB13 Értékelési különbözetben 

elszámolt várható hozam

– 2 446 990,00  – – 2 446 990,00  2 847 742,00  –  2 847 742,00  

016 73MB131 Időarányosan járó kamat – 21 574,00  – – 21 574,00  6 078,00  –  6 078,00  

017 73MB132 Járó osztalék  1 351,00  –  1 351,00 – 1 538,00  – – 1 538,00  

018 73MB133 Devizaárfolyam-változásból 

adódó értékkülönbözet

 251 590,00  –  251 590,00  214 204,00  –  214 204,00  

019 73MB1331 Nyereségjellegű különbözet 

(árfolyamnyereség)

 145 708,00  –  145 708,00  202 159,00  –  202 159,00  

020 73MB1332 Veszteségjellegű különbözet 

(árfolyamveszteség) (–)

– 105 882,00  – – 105 882,00 – 12 045,00  – – 12 045,00  

021 73MB134 Egyéb piaci értékítéletből adódó 

értékkülönbözet

– 2 678 357,00  – – 2 678 357,00  2 628 998,00  –  2 628 998,00  

022 73MB1341 Nyereségjellegű különbözet 

(árfolyamnyereség)

– 2 188 209,00  – – 2 188 209,00  2 245 452,00  –  2 245 452,00  

023 73MB1342 Veszteségjellegű különbözet 

(árfolyamveszteség) (–)

 490 148,00  –  490 148,00 – 383 546,00  – – 383 546,00  
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Nagyságrend: ezer forint

Ssz. Sorkód Megnevezés

Előző évi 

beszámoló 

záró adatai

Megállapított 

eltérések 

(+/–)

Előző évi 

felülvizsgált 

beszámoló 

záró adatai

Tárgyévi 

beszámoló 

záró adatai

Megállapított 

eltérések 

(+/–)

Tárgyévi 

felülvizsgált 

beszámoló 

záró adatai

Mód

1 2 3 4 5 6 7

c d e f g h z

024 73MB14 Befektetési célú ingatlanok 

hasznosításából, eladásából 

származó bevételek

 –  –  –  –  –  –  

025 73MB15 Befektetési tevékenység bevételei 

összesen (10+...+16)

 203 801,00  –  203 801,00  4 952 697,00  –  4 952 697,00  

026 73MB151 Egyéni számlákat megillető 

hozambevételek

 203 801,00  –  203 801,00  4 952 697,00  –  4 952 697,00  

027 73MB1511 Egyéni számlákat megillető 

realizált hozam

 2 650 791,00  –  2 650 791,00  2 104 955,00  –  2 104 955,00  

028 73MB1512 Egyéni számlákat megillető 

értékelési különbözet

– 2 446 990,00  – – 2 446 990,00  2 847 742,00  –  2 847 742,00  

029 73MB152 Szolgáltatási tartalékot megillető 

hozambevételek

 –  –  –  –  –  –  

030 73MB1521 Szolgáltatási tartalékot megillető 

realizált hozam

 –  –  –  –  –  –  

031 73MB1522 Szolgáltatási tartalékot megillető 

értékelési különbözet

 –  –  –  –  –  –  

032 73MB16 Fizetendő kamatok és 

kamatjellegű ráfordítások

 –  –  –  –  –  –  

033 73MB17 Tulajdoni részesedést jelentő 

befektetések és hitelviszonyt 

megtestesítő értékpapírok 

veszteségjellegű különbözete 

(árfolyamveszteség)

 402 669,00  –  402 669,00  174 066,00  –  174 066,00  

034 73MB18 Befektetési jegyek realizált 

vesztesége

 1 748,00  –  1 748,00  147,00  –  147,00  

035 73MB19 Pénzügyi műveletek egyéb 

ráfordítása

 13 403,00  –  13 403,00  14 762,00  –  14 762,00  

036 73MB20 Befektetési célú ingatlanokkal 

kapcsolatos ráfordítások

 –  –  –  –  –  –  

037 73MB21 Befektetési tevékenységgel 

kapcsolatos egyéb ráfordítások

 52 409,00  –  52 409,00  37 800,00  –  37 800,00  

038 73MB211 Vagyonkezelői díjak  32 963,00  –  32 963,00  19 753,00  –  19 753,00  

039 73MB212 Letétkezelői díjak  10 455,00  –  10 455,00  10 345,00  –  10 345,00  

040 73MB213 Befektetési tevékenységgel 

kapcsolatos különböző egyéb 

ráfordítások

 8 991,00  –  8 991,00  7 702,00  –  7 702,00  

041 73MB22 Befektetési tevékenység 

ráfordításai összesen (16+...+21)

 470 229,00  –  470 229,00  226 775,00  –  226 775,00  

042 73MB221 Egyéni számlákat terhelő 

befektetéssel kapcsolatos 

ráfordítások

 470 229,00  –  470 229,00  226 775,00  –  226 775,00  

043 73MB222 Szolgáltatási tartalékot terhelő 

befektetéssel kapcsolatos 

ráfordítások

 –  –  –  –  –  –  

044 73MB23 Befektetési tevékenység 

eredménye (15–22) (+/–)

– 266 428,00  – – 266 428,00  4 725 922,00  –  4 725 922,00  

045 73MB231 Egyéni számlákon jóváírható nettó 

hozam

 2 180 562,00  –  2 180 562,00  1 878 180,00  –  1 878 180,00  



7. szám	 PÉNZÜGYI KÖZLÖNY	 1101

Nagyságrend: ezer forint

Ssz. Sorkód Megnevezés

Előző évi 

beszámoló 

záró adatai

Megállapított 

eltérések 

(+/–)

Előző évi 

felülvizsgált 

beszámoló 

záró adatai

Tárgyévi 

beszámoló 

záró adatai

Megállapított 

eltérések 

(+/–)

Tárgyévi 

felülvizsgált 

beszámoló 

záró adatai

Mód

1 2 3 4 5 6 7

c d e f g h z

046 73MB232 Egyéni számlákon jóváírható 

értékelési különbözet

– 2 446 990,00  – – 2 446 990,00  2 847 742,00  –  2 847 742,00  

047 73MB233 Szolgáltatási tartalékba 

helyezhető nettó hozam

 –  –  –  –  –  –  

048 73MB234 Szolgáltatási tartalékba 

helyezhető értékelési különbözet

 –  –  –  –  –  –  

049 73MB24 Fedezeti céltartalékképzés 

(6–7+/–23) (–)

– 130 603,00  – – 130 603,00  4 865 685,00  –  4 865 685,00  

050 73MB241 Egyéni számlákon a szolgáltatási 

célú bevételek és ráfordítások 

különbözetének összegében

 135 825,00  –  135 825,00  139 763,00  –  139 763,00  

051 73MB242 Egyéni számlákon jóváírt nettó 

hozamból

 2 180 562,00  –  2 180 562,00  1 878 180,00  –  1 878 180,00  

052 73MB243 Egyéni számlákon jóváírt 

értékelési különbözet

– 2 446 990,00  – – 2 446 990,00  2 847 742,00  –  2 847 742,00  

053 73MB2431 Időarányosan járó kamat – 21 574,00  – – 21 574,00  6 078,00  –  6 078,00  

054 73MB2432 Járó osztalék  1 351,00  –  1 351,00 – 1 538,00  – – 1 538,00  

055 73MB2433 Devizaárfolyam különbözetekből  251 590,00  –  251 590,00  214 204,00  –  214 204,00  

056 73MB2434 Egyéb piaci értékítéletből adódó 

értékkülönbözetből

– 2 678 357,00  – – 2 678 357,00  2 628 998,00  –  2 628 998,00  

057 73MB244 Szolgáltatási tartalékon jóváírt 

nettó hozamból

 –  –  –  –  –  –  

058 73MB245 Szolgáltatási tartalékon jóváírt 

értékelési különbözetből

 –  –  –  –  –  –  

059 73MB2451 Időarányosan járó kamat  –  –  –  –  –  –  

060 73MB2452 Járó osztalék  –  –  –  –  –  –  

061 73MB2453 Devizaárfolyam különbözetből  –  –  –  –  –  –  

062 73MB2454 Egyéb piaci értékítéletből adódó 

értékkülönbözet

 –  –  –  –  –  –  

73MCA
Eredménykimutatás – Likviditási és kockázati fedezet

Nagyságrend: ezer forint

Ssz. Sorkód Megnevezés

Előző évi 

beszámoló 

záró adatai

Megállapított 

eltérések 

(+/–)

Előző évi 

felülvizsgált 

beszámoló 

záró adatai

Tárgyévi 

beszámoló 

záró adatai

Megállapított 

eltérések 

(+/–)

Tárgyévi 

felülvizsgált 

beszámoló 

záró adatai

Mód

1 2 3 4 5 6 7

c d e f g h z

001 73MCA01 Tagok által fizetett tagdíj  –  –  –  –  –  –  

002 73MCA02 Meg nem fizetett tagdíjak 

miatti tartalékképzés (–)

 –  –  –  –  –  –  

003 73MCA03 Utólag befolyt tagdíjak  –  –  –  –  –  –  

004 73MCA04 Tagdíjbevételek összesen 

(1–2+3)

 –  –  –  –  –  –  
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Nagyságrend: ezer forint

Ssz. Sorkód Megnevezés

Előző évi 

beszámoló 

záró adatai

Megállapított 

eltérések 

(+/–)

Előző évi 

felülvizsgált 

beszámoló 

záró adatai

Tárgyévi 

beszámoló 

záró adatai

Megállapított 

eltérések 

(+/–)

Tárgyévi 

felülvizsgált 

beszámoló 

záró adatai

Mód

1 2 3 4 5 6 7

c d e f g h z

005 73MCA05 Likviditási és kockázati célú 

egyéb bevételek

 –  –  –  –  –  –  

006 73MCA06 Likviditási és kockázati célú 

egyéb ráfordítások

 –  –  –  –  –  –  

007 73MCA07 Kapott (járó) kamatok, kamat 

jellegű bevételek

 –  –  –  3,00  –  3,00  

008 73MCA071 Pénzügyileg realizált kamat, 

kamat jellegű bevétel

 –  –  –  3,00  –  3,00  

009 73MCA072 Hit.viszonyt megtestesítő 

kamatozó ép vétel. lévő kamat 

(–)

 –  –  –  –  –  –  

010 73MCA08 Tul. rész. Jel. Befekt. és hit. 

Megtest. Ép. Nyer. kül. (árf.

nyer.) (+)

 –  –  –  –  –  –  

011 73MCA09 Befektetési jegyek realizált 

hozama

 –  –  –  –  –  –  

012 73MCA10 Kapott osztalékok és 

részesedések

 –  –  –  –  –  –  

013 73MCA11 Pénzügyi műveletek egyéb 

bevételei

 –  –  –  –  –  –  

014 73MCA12 Értékelési különbözetben 

elszámolt várható hozam

 –  –  –  –  –  –  

015 73MCA121 Időarányosan járó kamat  –  –  –  –  –  –  

016 73MCA122 Járó osztalék  –  –  –  –  –  –  

017 73MCA123 Devizaárfolyam-változásból 

adódó értékkülönbözet

 –  –  –  –  –  –  

018 73MCA1231 Nyereségjellegű különbözet 

(árfolyamnyereség)

 –  –  –  –  –  –  

019 73MCA1232 Veszteségjellegű különbözet 

(árfolyamveszteség) (–)

 –  –  –  –  –  –  

020 73MCA124 Egyéb piaci értékítéletből 

adódó értékkülönbözet

 –  –  –  –  –  –  

021 73MCA1241 Nyereségjellegű különbözet 

(árfolyamnyereség)

 –  –  –  –  –  –  

022 73MCA1242 Veszteségjellegű különbözet 

(árfolyamveszteség) (–)

 –  –  –  –  –  –  

023 73MCA13 Befekt. célú ingatlanok haszn., 

eladásából származó bev.

 –  –  –  –  –  –  

024 73MCA14 Befektetési tevékenység 

bevételei összesen (7+...+13)

 –  –  –  3,00  –  3,00  

025 73MCA141 Likv.és kock.célú pénzeszk. 

Befekt. Kapcs. bevételek

 –  –  –  –  –  –  

026 73MCA142 Azonosítatlan (függő) 

befizetések befekt. Kapcs. 

bevételek

 –  –  –  3,00  –  3,00  

027 73MCA15 Fizetendő kamatok és 

kamatjellegű ráfordítások

 –  –  –  –  –  –  

028 73MCA16 Tul. rész. Jel. Befekt. és hit. M. 

Ép. Veszt.jellegű kül. (árf.veszt.)

 –  –  –  –  –  –  
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Nagyságrend: ezer forint

Ssz. Sorkód Megnevezés

Előző évi 

beszámoló 

záró adatai

Megállapított 

eltérések 

(+/–)

Előző évi 

felülvizsgált 

beszámoló 

záró adatai

Tárgyévi 

beszámoló 

záró adatai

Megállapított 

eltérések 

(+/–)

Tárgyévi 

felülvizsgált 

beszámoló 

záró adatai

Mód

1 2 3 4 5 6 7

c d e f g h z

029 73MCA17 Befektetési jegyek realizált 

vesztesége

 –  –  –  –  –  –  

030 73MCA18 Pénzügyi műveletek egyéb 

ráfordítása

 –  –  –  –  –  –  

031 73MCA19 Befektetési célú ingatlanokkal 

kapcsolatos ráfordítások

 –  –  –  –  –  –  

032 73MCA20 Befektetési tevékenységgel 

kapcsolatos egyéb ráfordítások

 82,00  –  82,00  81,00  –  81,00  

033 73MCA201 Vagyonkezelői díjak  5,00  –  5,00  4,00  –  4,00  

034 73MCA202 Letétkezelői díjak  –  –  –  –  –  –  

035 73MCA203 Befektetési tev. Kapcs. Kül. 

egyéb ráf.

 77,00  –  77,00  77,00  –  77,00  

036 73MCA21 Befektetési tevékenység 

ráfordításai összesen 

(15+...+20)

 82,00  –  82,00  81,00  –  81,00  

037 73MCA211 Likv. és kock.célú pénz.bef. 

Kapcs. ráfordítások

 77,00  –  77,00  77,00  –  77,00  

038 73MCA212 Azonosítatlan (függő) befiz. 

bef. Kapcs. Ráfordítások

 5,00  –  5,00  4,00  –  4,00  

039 73MCA22 Befektetési tevékenység 

eredménye (16–23) (+/–)

– 82,00  – – 82,00 – 78,00  – – 78,00  

040 73MCA23 Likviditási és kockázati 

céltartalékképzés (6+7–8+24) 

(–)

– 82,00  – – 82,00 – 78,00  – – 78,00  

041 73MCA231 Demográfiai kockázatokra  –  –  –  –  –  –  

042 73MCA232 Saját tevékenységi 

kockázatokra

 –  –  –  –  –  –  

043 73MCA233 Azonosítatlan (függő) 

befizetések hozama

– 5,00  – – 5,00 – 1,00  – – 1,00  

044 73MCA234 Egyéb kockázatokra – 77,00  – – 77,00 – 77,00  – – 77,00  

045 73MCA235 Értékelési kül.ből képzett likv. 

céltartalék

 –  –  –  –  –  –  

046 73MCA2351 Időarányosan járó kamat  –  –  –  –  –  –  

047 73MCA2352 Járó osztalék  –  –  –  –  –  –  

048 73MCA2353 Devizaárfolyam különbözetek  –  –  –  –  –  –  

049 73MCA2354 Egyéb piaci értékítéletből 

adódó értékkülönbözetek

 –  –  –  –  –  –  
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73MME
Mérleg – Eszközök

Nagyságrend: ezer forint

Ssz. Sorkód Megnevezés

Előző évi 

beszámoló 

záró adatai

Megállapított 

eltérések 

(+/–)

Előző évi 

felülvizsgált 

beszámoló 

záró adatai

Tárgyévi 

beszámoló 

záró adatai

Megállapított 

eltérések 

(+/–)

Tárgyévi 

felülvizsgált 

beszámoló 

záró adatai

Mód

1 2 3 4 5 6 7

c d e f g h z

001 73MME1 Eszközök (aktívák) 

összesen

 37 604 908,00  –  37 604 908,00  41 612 244,00  –  41 612 244,00  

002 73MME11 Befektetett eszközök  33 355 637,00  –  33 355 637,00  39 756 200,00  –  39 756 200,00  

003 73MME111 I. Immateriális javak  2 761,00  –  2 761,00  3 221,00  –  3 221,00  

004 73MME1111 1. Vagyoni értékű jogok  –  –  –  –  –  –  

005 73MME1112 2. Szellemi termékek  2 761,00  –  2 761,00  3 221,00  –  3 221,00  

006 73MME1113 3. Immateriális javakra 

adott előlegek

 –  –  –  –  –  –  

007 73MME1114 4. Immateriális javak 

értékhelyesbítése

 –  –  –  –  –  –  

008 73MME112 II. Tárgyi eszközök  524,00  –  524,00  514,00  –  514,00  

009 73MME1121 1. Működtetett 

ingatlanok és 

a kapcsolódó vagyoni 

értékű jogok

 –  –  –  –  –  –  

010 73MME1122 2. Tartós befektetési 

célú ingatlanok és 

kapcsolódó vagyoni 

értékű jogok

 –  –  –  –  –  –  

011 73MME1123 3. Gépek, berendezések, 

felszerelések, járművek

 524,00  –  524,00  514,00  –  514,00  

012 73MME1124 4. Beruházások, 

felújítások

 –  –  –  –  –  –  

013 73MME1125 5. Beruházásokra adott 

előlegek

 –  –  –  –  –  –  

014 73MME1126 6. Tárgyi eszközök 

értékelési különbözete

 –  –  –  –  –  –  

015 73MME1127 7. Tárgyi eszközök 

értékhelyesbítése

 –  –  –  –  –  –  

016 73MME113 III. Befektetett pénzügyi 

eszközök

 33 352 352,00  –  33 352 352,00  39 752 465,00  –  39 752 465,00  

017 73MME1131 1. Egyéb tartós 

részesedések

 5 351 706,00  –  5 351 706,00  6 168 933,00  –  6 168 933,00  

018 73MME1132 2. Tartósan adott kölcsön  –  –  –  –  –  –  

019 73MME1133 3. Egyéb tartósan adott 

kölcsön

 –  –  –  –  –  –  

020 73MME1134 4. Tartós hitelviszonyt 

megtestesítő 

értékpapírok

 25 296 212,00  –  25 296 212,00  28 020 696,00  –  28 020 696,00  

021 73MME11341 4.1. Kötvények  280 461,00  –  280 461,00  1 703 699,00  –  1 703 699,00  

022 73MME11342 4.2. Állampapírok  19 310 730,00  –  19 310 730,00  19 996 760,00  –  19 996 760,00  

023 73MME11343 4.3. Befektetési jegyek  5 232 867,00  –  5 232 867,00  5 085 015,00  –  5 085 015,00  

024 73MME11344 4.4. Jelzáloglevél  472 154,00  –  472 154,00  1 235 222,00  –  1 235 222,00  

025 73MME11345 4.5. Egyéb értékpapírok  –  –  –  –  –  –  

026 73MME1135 5. Befektetett pénzügyi 

eszközök értékelési 

különbözete

 2 704 434,00  –  2 704 434,00  5 562 836,00  –  5 562 836,00  
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Nagyságrend: ezer forint

Ssz. Sorkód Megnevezés

Előző évi 

beszámoló 

záró adatai

Megállapított 

eltérések 

(+/–)

Előző évi 

felülvizsgált 

beszámoló 

záró adatai

Tárgyévi 

beszámoló 

záró adatai

Megállapított 

eltérések 

(+/–)

Tárgyévi 

felülvizsgált 

beszámoló 

záró adatai

Mód

1 2 3 4 5 6 7

c d e f g h z

027 73MME12 Forgóeszközök  4 249 147,00  –  4 249 147,00  1 855 830,00  –  1 855 830,00  

028 73MME121 I. Készletek  –  –  –  –  –  –  

029 73MME1211 1. Anyagok  –  –  –  –  –  –  

030 73MME1212 2. Áruk  –  –  –  –  –  –  

031 73MME1213 3. Készletekre adott 

előlegek

 –  –  –  –  –  –  

032 73MME1214 4. Áruk értékelési 

különbözete

 –  –  –  –  –  –  

033 73MME122 II. Követelések  85 123,00  –  85 123,00  52 664,00  –  52 664,00  

034 73MME1221 1. Tagdíjkövetelések  –  –  –  –  –  –  

035 73MME1222 2. Követelések 

áruszállításból és 

szolgáltatásból (vevők)

 910,00  –  910,00  1 106,00  –  1 106,00  

036 73MME1223 3. Követelések egyéb 

részesedési viszonyban 

lévő vállalkozással 

szemben

 –  –  –  –  –  –  

037 73MME1224 4. Értékpapír 

kölcsönadásából 

származó követelés

 –  –  –  –  –  –  

038 73MME1225 5. Egyéb követelések  84 213,00  –  84 213,00  51 558,00  –  51 558,00  

039 73MME1226 6. Értékpapír 

kölcsönadásából 

származó követelés 

értékelési különbözete

 –  –  –  –  –  –  

040 73MME123 III. Értékpapírok  3 752 911,00  –  3 752 911,00  1 202 642,00  –  1 202 642,00  

041 73MME1231 1. Egyéb részesedések  –  –  –  –  –  –  

042 73MME1232 2. Forgatási célú 

hitelviszonyt 

megtestesítő 

értékpapírok

 3 742 479,00  –  3 742 479,00  1 201 986,00  –  1 201 986,00  

043 73MME12321 2.1. Kötvények  238 666,00  –  238 666,00  339 818,00  –  339 818,00  

044 73MME12322 2.2. Kincstárjegyek és 

más állampapírok

 3 454 422,00  –  3 454 422,00  862 168,00  –  862 168,00  

045 73MME12323 2.3. Befektetési jegyek  –  –  –  –  –  –  

046 73MME12324 2.4. Jelzáloglevél  49 391,00  –  49 391,00  –  –  –  

047 73MME12325 2.5. Egyéb értékpapírok  –  –  –  –  –  –  

048 73MME1233 3. Értékpapírok 

értékelési különbözete

 10 432,00  –  10 432,00  656,00  –  656,00  

049 73MME1234 4. Határidős ügyletek 

értékelési különbözete

 –  –  –  –  –  –  

050 73MME124 IV. Pénzeszközök  411 113,00  –  411 113,00  600 524,00  –  600 524,00  

051 73MME1241 1. Pénztárak  129,00  –  129,00  114,00  –  114,00  

052 73MME1242 2. Pénztári elszámolási 

betétszámla

 –  –  –  –  –  –  

053 73MME1243 3. Elkülönített 

betétszámla

 298 358,00  –  298 358,00  308 537,00  –  308 537,00  
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Nagyságrend: ezer forint

Ssz. Sorkód Megnevezés

Előző évi 

beszámoló 

záró adatai

Megállapított 

eltérések 

(+/–)

Előző évi 

felülvizsgált 

beszámoló 

záró adatai

Tárgyévi 

beszámoló 

záró adatai

Megállapított 

eltérések 

(+/–)

Tárgyévi 

felülvizsgált 

beszámoló 

záró adatai

Mód

1 2 3 4 5 6 7

c d e f g h z

054 73MME1244 4. Rövid lejáratú 

bankbetétek

 –  –  –  –  –  –  

055 73MME1245 5. Devizaszámla  112 971,00  –  112 971,00  292 811,00  –  292 811,00  

056 73MME1246 6. Pénzeszközök 

értékelési különbözete

– 345,00  – – 345,00 – 938,00  – – 938,00  

057 73MME13 Aktív időbeli 

elhatárolások

 124,00  –  124,00  214,00  –  214,00  

058 73MME131 1. Bevételek aktív időbeli 

elhatárolása

 –  –  –  –  –  –  

059 73MME132 2. Költségek és 

ráfordítások időbeli 

elhatárolása

 124,00  –  124,00  214,00  –  214,00  

73MMF
Mérleg – Forrás

Nagyságrend: ezer forint

Ssz. Sorkód Megnevezés

Előző évi 

beszámoló 

záró adatai

Megállapított 

eltérések 

(+/–)

Előző évi 

felülvizsgált 

beszámoló 

záró adatai

Tárgyévi 

beszámoló 

záró adatai

Megállapított 

eltérések 

(+/–)

Tárgyévi 

felülvizsgált 

beszámoló 

záró adatai

Mód

1 2 3 4 5 6 7

k l m n o p z

001 73MMF1 FORRÁSOK (PASSZÍVÁK) 

ÖSSZESEN

 37 604 908,00  –  37 604 908,00  41 612 244,00  –  41 612 244,00  

002 73MMF11 Saját tőke  25 398,00  –  25 398,00  36 545,00  –  36 545,00  

003 73MMF111 I. Indulótőke  –  –  –  –  –  –  

004 73MMF1111 1. Működés fedezetének 

indulótőkéje

 –  –  –  –  –  –  

005 73MMF1112 2. Nyugdíjszolgáltatás 

fedezetének induló tőkéje

 –  –  –  –  –  –  

006 73MMF1113 3. Likviditási és kockázati célú 

indulótőke

 –  –  –  –  –  –  

007 73MMF112 II. Be nem fizetett alapítói 

támogatások (–)

 –  –  –  –  –  –  

008 73MMF113 III. Tartaléktőke  16 048,00  –  16 048,00  25 298,00  –  25 298,00  

009 73MMF114 IV. Működés mérleg szerinti 

eredménye

 9 350,00  –  9 350,00  11 247,00  –  11 247,00  

010 73MMF115 V. Értékelési tartalék  –  –  –  –  –  –  

011 73MMF12 Céltartalékok  37 402 744,00  –  37 402 744,00  41 427 937,00  –  41 427 937,00  

012 73MMF121 I. Működési céltartalék  15,00  –  15,00  310,00  –  310,00  

013 73MMF1211 1. Jövőbeni kötelezettségekre 

képzett céltartalék

 –  –  –  –  –  –  

014 73MMF1212 2. Működési portfólió értékelési 

különbözetéből képzett 

céltartalék

 15,00  –  15,00  310,00  –  310,00  
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Nagyságrend: ezer forint

Ssz. Sorkód Megnevezés

Előző évi 

beszámoló 

záró adatai

Megállapított 

eltérések 

(+/–)

Előző évi 

felülvizsgált 

beszámoló 

záró adatai

Tárgyévi 

beszámoló 

záró adatai

Megállapított 

eltérések 

(+/–)

Tárgyévi 

felülvizsgált 

beszámoló 

záró adatai

Mód

1 2 3 4 5 6 7

k l m n o p z

015 73MMF12121 2.1. Időarányosan járó kamat (+)  8,00  –  8,00  14,00  –  14,00  

016 73MMF12122 2.2. Járó osztalék (+)  –  –  –  –  –  –  

017 73MMF12123 2.3. Devizaárfolyam-változás 

(+/–)

 –  –  –  –  –  –  

018 73MMF12124 2.4. Egyéb piaci értékítéletből 

adódó értékkülönbözet (+/–)

 7,00  –  7,00  296,00  –  296,00  

019 73MMF122 II. Fedezeti céltartalék  37 402 657,00  –  37 402 657,00  41 427 531,00  –  41 427 531,00  

020 73MMF1221 1. Egyéni számlákon  37 402 657,00  –  37 402 657,00  41 427 531,00  –  41 427 531,00  

021 73MMF12211 1.1. Egyéni számlákon jóváírt 

szolgáltatási célú bevételekből 

képzett céltartalék

 16 999 734,00  –  16 999 734,00  16 805 912,00  –  16 805 912,00  

022 73MMF12212 1.2. Egyéni számlákon jóváírt 

realizált és nem realizált 

hozambevételekből képzett 

céltartalék

 20 402 923,00  –  20 402 923,00  24 621 619,00  –  24 621 619,00  

023 73MMF122121 1.2.1. Egyéni számlákon jóváírt 

realizált hozam

 17 688 419,00  –  17 688 419,00  19 059 375,00  –  19 059 375,00  

024 73MMF122122 1.2.2. Egyéni számlákon jóváírt 

értékelési különbözet

 2 714 504,00  –  2 714 504,00  5 562 244,00  –  5 562 244,00  

025 73MMF1221221 ebből: 1.2.2.1. Időarányosan járó 

kamat (+)

 230 717,00  –  230 717,00  204 970,00  –  204 970,00  

026 73MMF1221222 1.2.2.2. Járó osztalék (+)  12 951,00  –  12 951,00  11 413,00  –  11 413,00  

027 73MMF1221223 1.2.2.3. Devizaárfolyam-változás 

(+/–)

 815 932,00  –  815 932,00  1 030 135,00  –  1 030 135,00  

028 73MMF1221224 1.2.2.4. Egyéb piaci értékítéletből 

adódó értékkülönbözet (+/–)

 1 654 904,00  –  1 654 904,00  4 315 726,00  –  4 315 726,00  

029 73MMF1222 2. Szolgáltatási tartalékon  –  –  –  –  –  –  

030 73MMF12221 2.1. Szolgáltatási tartalékon 

kimutatott fedezeti céltartalék

 –  –  –  –  –  –  

031 73MMF12222 2.2. Szolgáltatási tartalékon 

jóváírt realizált hozambevételek

 –  –  –  –  –  –  

032 73MMF12223 2.3. Szolgáltatási tartalékon 

jóváírt értékelési különbözet

 –  –  –  –  –  –  

033 73MMF122231 2.3.1. Időarányosan járó kamat 

(+)

 –  –  –  –  –  –  

034 73MMF122232 2.3.2. Járó osztalék (+)  –  –  –  –  –  –  

035 73MMF122233 2.3.3. Devizaárfolyam-változás 

(+/–)

 –  –  –  –  –  –  

036 73MMF122234 2.3.4. Egyéb piaci értékítéletből 

adódó értékkülönbözet (+/–)

 –  –  –  –  –  –  

037 73MMF123 III. Likviditási és kockázati 

céltartalék

 72,00  –  72,00  96,00  –  96,00  

038 73MMF1231 1. Likviditási és kockázati célra  73,00  –  73,00  97,00  –  97,00  

039 73MMF12311 1.1. Demográfiai kockázatokra  –  –  –  –  –  –  
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Nagyságrend: ezer forint

Ssz. Sorkód Megnevezés

Előző évi 

beszámoló 

záró adatai

Megállapított 

eltérések 

(+/–)

Előző évi 

felülvizsgált 

beszámoló 

záró adatai

Tárgyévi 

beszámoló 

záró adatai

Megállapított 

eltérések 

(+/–)

Tárgyévi 

felülvizsgált 

beszámoló 

záró adatai

Mód

1 2 3 4 5 6 7

k l m n o p z

040 73MMF12312 2.1. Saját tevékenységi 

kockázatokra

 –  –  –  –  –  –  

041 73MMF12313 3.1. Egyéb kockázatokra  73,00  –  73,00  97,00  –  97,00  

042 73MMF1232 2. Azonosítatlan (függő) 

befizetések hozamára

– 1,00  – – 1,00 – 1,00  – – 1,00  

043 73MMF1233 3. Likviditási és kockázati 

portfólió értékelési különbözete

 –  –  –  –  –  –  

044 73MMF12331 3.1. Időarányosan járó kamat (+)  –  –  –  –  –  –  

045 73MMF12332 3.2. Járó osztalék (+)  –  –  –  –  –  –  

046 73MMF12333 3.3. Devizaárfolyam-változás 

(+/–)

 –  –  –  –  –  –  

047 73MMF12334 3.4. Egyéb piaci értékítéletből 

adódó értékkülönbözet (+/–)

 –  –  –  –  –  –  

048 73MMF1234 4. Azonosítatlan (függő) portfólió 

értékelési különbözete

 –  –  –  –  –  –  

049 73MMF12341 4.1. Időarányosan járó kamat  –  –  –  –  –  –  

050 73MMF12342 4.2. Járó osztalék  –  –  –  –  –  –  

051 73MMF12343 4.3. Devizaárfolyam-változás  –  –  –  –  –  –  

052 73MMF12344 4.4. Egyéb piaci értékítéletből 

adódó értékkülönbözet

 –  –  –  –  –  –  

053 73MMF124 IV. Meg nem fizetett tagdíjak 

céltartaléka

 –  –  –  –  –  –  

054 73MMF1241 1. Működési célú tagdíjak 

tartaléka

 –  –  –  –  –  –  

055 73MMF1242 2. Fedezeti célú tagdíjak tartaléka  –  –  –  –  –  –  

056 73MMF1243 3. Likviditási és kockázati célú 

tagdíjak tartaléka

 –  –  –  –  –  –  

057 73MMF13 Kötelezettségek  170 835,00  –  170 835,00  142 387,00  –  142 387,00  

058 73MMF131 I. Hosszú lejáratú kötelezettségek  –  –  –  –  –  –  

059 73MMF132 II. Rövid lejáratú kötelezettségek  170 835,00  –  170 835,00  142 387,00  –  142 387,00  

060 73MMF1321 1. Tagokkal szembeni 

kötelezettségek

 78 089,00  –  78 089,00  80 852,00  –  80 852,00  

061 73MMF1322 2. Kötelezettség áruszállításból és 

szolgáltatásból (szállítók)

 192,00  –  192,00  770,00  –  770,00  

062 73MMF1323 3. Rövid lejáratú hitelek és 

kölcsönök

 –  –  –  –  –  –  

063 73MMF1324 4. Egyéb rövid lejáratú 

kötelezettségek

 85 663,00  –  85 663,00  52 871,00  –  52 871,00  

064 73MMF1325 5. Egyéb azonosítatlan (függő) 

befizetések

 6 891,00  –  6 891,00  7 894,00  –  7 894,00  

065 73MMF13251 5.1. Munkáltatóhoz rendelhető 

függő befizetések

 5 735,00  –  5 735,00  6 747,00  –  6 747,00  

066 73MMF13252 5.2. Munkáltatóhoz és taghoz 

nem rendelhető függő 

befizetések

 1 156,00  –  1 156,00  1 147,00  –  1 147,00  
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Előző évi 

beszámoló 

záró adatai

Megállapított 

eltérések 

(+/–)

Előző évi 

felülvizsgált 

beszámoló 

záró adatai

Tárgyévi 
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záró adatai

Megállapított 
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(+/–)

Tárgyévi 

felülvizsgált 

beszámoló 

záró adatai

Mód

1 2 3 4 5 6 7

k l m n o p z

067 73MMF14 Passzív időbeli elhatárolások  5 931,00  –  5 931,00  5 375,00  –  5 375,00  

068 73MMF141 1. Bevételek passzív időbeli 

elhatárolása

 –  –  –  –  –  –  

069 73MMF142 2. Költségek és ráfordítások 

időbeli elhatárolása

 5 931,00  –  5 931,00  5 375,00  –  5 375,00  

070 73MMF143 3. Halasztott bevételek  –  –  –  –  –  –  

Független könyvvizsgálói jelentés 
a Szövetség Nyugdíjpénztár Küldöttközgyűlése elé terjesztett éves pénztári beszámolóról 
a Szövetség Nyugdíjpénztár tagjainak 

Vélemény 
Elvégeztük a  Szövetség Nyugdíjpénztár (a „Nyugdíjpénztár”) 2019. évi éves pénztári beszámolójának könyvvizsgálatát, amely 
éves pénztári beszámoló a  2019. december 31-i fordulónapra készített mérlegből – melyben az  eszközök és források egyező 
végösszege 41.612.244 E Ft, a céltartalékok értéke 41.427.937 E Ft, a működés mérleg szerinti eredménye 11.247 E Ft (nyereség), és 
az ugyanezen időponttal végződő évre vonatkozó eredménykimutatásból, valamint a számviteli politika meghatározó elemeit és 
az egyéb magyarázó információkat tartalmazó kiegészítő mellékletből áll.
Véleményünk szerint a mellékelt éves pénztári beszámoló megbízható és valós képet ad a Nyugdíjpénztár 2019. december 31-én 
fennálló vagyoni és pénzügyi helyzetéről, valamint az  ezen időponttal végződő üzleti évre vonatkozó jövedelmi helyzetéről 
a Magyarországon hatályos, a számvitelről szóló 2000. évi C. törvénnyel (a továbbiakban:  „számviteli törvény”) és a 222/2000. (XII. 19.) 
a  magánnyugdíjpénztárak beszámolókészítési és könyvvezetési kötelezettségének sajátosságairól szóló kormányrendeletben 
foglaltakkal összhangban.

A vélemény alapja
Könyvvizsgálatunkat a  Magyar Nemzeti Könyvvizsgálati Standardokkal összhangban és a  könyvvizsgálatra vonatkozó 
–  Magyarországon hatályos – törvények és egyéb jogszabályok alapján hajtottuk végre. Ezen standardok értelmében fennálló 
felelősségünk bővebb leírását jelentésünk „A könyvvizsgáló éves pénztári beszámoló könyvvizsgálatáért való felelőssége” szakasza 
tartalmazza. 
Függetlenek vagyunk a  Nyugdíjpénztártól a  vonatkozó, Magyarországon hatályos jogszabályokban és a  Magyar Könyvvizsgálói 
Kamara „A könyvvizsgálói hivatás magatartási (etikai) szabályairól és a fegyelmi eljárásról szóló szabályzata”-ban, valamint az ezekben 
nem rendezett kérdések tekintetében a Nemzetközi Etikai Standardok Testülete által kiadott „Könyvvizsgálók Etikai Kódexe”-ben 
(az IESBA Kódex-ben) foglaltak szerint, és megfelelünk az ugyanezen normákban szereplő további etikai előírásoknak is. 
Meggyőződésünk, hogy az általunk megszerzett könyvvizsgálati bizonyíték elegendő és megfelelő alapot nyújt véleményünkhöz. 

A vállalkozás folytatásához kapcsolódó lényeges bizonytalanság 
Véleményünk korlátozása nélkül felhívjuk a  figyelmet a  kiegészítő melléklet 2.5. pontjára, ahol a  magánnyugdíjpénztárak 
működésével kapcsolatos jogszabályváltozás Nyugdíjpénztár szerinti értelmezése, az értelmezéssel kapcsolatos bizonytalanság, 
valamint a  jogszabályváltozásnak a Nyugdíjpénztár további működésére gyakorolt hatása került bemutatásra. A  jogszabályban 
a tagdíjfizető tagok mértékére vonatkozó előírás teljesítése a tagok jövőbeli tagdíjfizetési hajlandóságától függ. Ezek a körülmények 
olyan lényeges bizonytalanság fennállását jelzik, amely jelentős kétséget vethet fel a Nyugdíjpénztárnak a vállalkozás folytatására 
vonatkozó képességével kapcsolatban.
Véleményünk korlátozása nélkül felhívjuk továbbá a  figyelmet a  kiegészítő melléklet „A  mérleg fordulónapját követő jelentős 
esemény” című részében leírtakra, ahol bemutatásra került, hogy a Pénztár a járványhelyzetre való tekintettel is biztosítottnak látja 
a vállalkozási tevékenységének folytatását. 
Véleményünk nincs minősítve ennek a két kérdésnek a vonatkozásában. 
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Egyéb kérdések
A Pénztár Igazgatótanácsa komfortlevélben is biztosította a könyvvizsgálót arról, hogy a Pénztár a tevékenységét folytatni fogja, és 
az ehhez szükséges esetleges intézkedéseket megteszi.

Egyéb információk: Az üzleti jelentés
Az  egyéb információk a  Szövetség Nyugdíjpénztár 2019. évi üzleti jelentéséből állnak. A  vezetés felelős az  üzleti jelentésnek 
a  számviteli törvény, illetve egyéb más jogszabály vonatkozó előírásaival összhangban történő elkészítéséért. A  független 
könyvvizsgálói jelentésünk „Vélemény” szakaszában az éves pénztári beszámolóra adott véleményünk nem vonatkozik az üzleti 
jelentésre. 
Az  éves pénztári beszámoló általunk végzett könyvvizsgálatával kapcsolatban a  mi felelősségünk az  üzleti jelentés átolvasása 
és ennek során annak mérlegelése, hogy az  üzleti jelentés lényegesen ellentmond-e az  éves pénztári beszámolónak vagy 
a  könyvvizsgálat során szerzett ismereteinknek, vagy egyébként úgy tűnik-e, hogy az  lényeges hibás állítást tartalmaz. Ha 
az  elvégzett munkánk alapján arra a  következtetésre jutunk, hogy az  egyéb információk lényeges hibás állítást tartalmaznak, 
kötelességünk erről és a hibás állítás jellegéről jelentést tenni. 
A számviteli törvény alapján a mi felelősségünk továbbá annak megítélése, hogy az üzleti jelentés a számviteli törvény, illetve 
egyéb más jogszabály vonatkozó előírásaival összhangban van-e, és erről, valamint az üzleti jelentés és az éves pénztári beszámoló 
összhangjáról vélemény nyilvánítása. 
Véleményünk szerint a  Szövetség Nyugdíjpénztár 2019. évi üzleti jelentése minden lényeges vonatkozásban összhangban 
van a  Szövetség Nyugdíjpénztár 2019. évi éves pénztári beszámolójával és a  számviteli törvény és a  222/2000. (XII. 19.) 
a  magánnyugdíjpénztárak beszámolókészítési és könyvvezetési kötelezettségének sajátosságairól szóló kormányrendeletben 
foglalt vonatkozó előírásaival. Mivel egyéb más jogszabály a  Nyugdíjpénztár számára nem ír elő további követelményeket 
az  üzleti jelentésre, ezért ezzel kapcsolatban az  üzleti jelentésre vonatkozó véleményünk nem tartalmaz a  számviteli törvény 
156. § (5)  bekezdésének h) pontjában és a  222/2000. (XII. 19.) a  magánnyugdíjpénztárak beszámolókészítési és könyvvezetési 
kötelezettségének sajátosságairól szóló kormányrendeletben előírt véleményt. 
Az üzleti jelentésben más jellegű lényeges ellentmondás vagy lényeges hibás állítás sem jutott a tudomásunkra, így e tekintetben 
nincs jelentenivalónk.

A vezetés és az irányítással megbízott személyek felelőssége az éves pénztári beszámolóért
A  vezetés felelős az  éves pénztári beszámolónak a  számviteli törvénnyel és a  222/2000. (XII. 19.) a  magánnyugdíjpénztárak 
beszámolókészítési és könyvvezetési kötelezettségének sajátosságairól szóló kormányrendeletben foglaltakkal összhangban 
történő és a valós bemutatás követelményének megfelelő elkészítéséért, valamint az olyan belső kontrollért, amelyet a vezetés 
szükségesnek tart ahhoz, hogy lehetővé váljon az akár csalásból, akár hibából eredő lényeges hibás állítástól mentes éves pénztári 
beszámoló elkészítése. 
Az éves pénztári beszámoló elkészítése során a vezetés felelős azért, hogy felmérje a Nyugdíjpénztárnak a vállalkozás folytatására 
való képességét és az adott helyzetnek megfelelően közzétegye a vállalkozás folytatásával kapcsolatos információkat, valamint 
a  vezetés felel a  vállalkozás folytatásának elvén alapuló éves pénztári beszámoló összeállításáért. A  vezetésnek a  vállalkozás 
folytatásának elvéből kell kiindulnia, ha ennek az elvnek az érvényesülését eltérő rendelkezés nem akadályozza, illetve a vállalkozási 
tevékenység folytatásának ellentmondó tényező, körülmény nem áll fenn. 
Az irányítással megbízott személyek felelősek a Nyugdíjpénztár pénzügyi beszámolási folyamatának felügyeletéért. 

A könyvvizsgáló éves pénztári beszámoló könyvvizsgálatáért való felelőssége
A könyvvizsgálat során célunk kellő bizonyosságot szerezni arról, hogy az éves pénztári beszámoló egésze nem tartalmaz akár 
csalásból, akár hibából eredő lényeges hibás állítást, valamint az, hogy ennek alapján a  véleményünket tartalmazó független 
könyvvizsgálói jelentést bocsássunk ki. A  kellő bizonyosság magas fokú bizonyosság, de nem garancia arra, hogy a  Magyar 
Nemzeti Könyvvizsgálati Standardokkal összhangban elvégzett könyvvizsgálat mindig feltárja az egyébként létező lényeges hibás 
állítást. A hibás állítások eredhetnek csalásból vagy hibából, és lényegesnek minősülnek, ha észszerű lehet az a várakozás, hogy 
ezek önmagukban vagy együttesen befolyásolhatják a felhasználók adott éves pénztári beszámoló alapján meghozott gazdasági 
döntéseit. 
A Magyar Nemzeti Könyvvizsgálati Standardok szerinti könyvvizsgálat egésze során szakmai megítélést alkalmazunk és szakmai 
szkepticizmust tartunk fenn. 
Továbbá:

–	A zonosítjuk és felmérjük az éves pénztári beszámoló akár csalásból, akár hibából eredő lényeges hibás állításainak 
a kockázatait, kialakítjuk és végrehajtjuk az ezen kockázatok kezelésére alkalmas könyvvizsgálati eljárásokat, valamint 



7. szám	 PÉNZÜGYI KÖZLÖNY	 1111

elegendő és megfelelő könyvvizsgálati bizonyítékot szerzünk a  véleményünk megalapozásához. A  csalásból eredő 
lényeges hibás állítás fel nem tárásának a kockázata nagyobb, mint a hibából eredőé, mivel a csalás magában foglalhat 
összejátszást, hamisítást, szándékos kihagyásokat, téves nyilatkozatokat, vagy a belső kontroll felülírását.

–	 Megismerjük a könyvvizsgálat szempontjából releváns belső kontrollt annak érdekében, hogy olyan könyvvizsgálati 
eljárásokat tervezzünk meg, amelyek az adott körülmények között megfelelőek, de nem azért, hogy a Nyugdíjpénztár 
belső kontrolljának hatékonyságára vonatkozóan véleményt nyilvánítsunk.

–	 Értékeljük a vezetés által alkalmazott számviteli politika megfelelőségét és a vezetés által készített számviteli becslések 
és kapcsolódó közzétételek észszerűségét. 

–	K övetkeztetést vonunk le arról, hogy helyénvaló-e a vezetés részéről a vállalkozás folytatásának elvén alapuló éves 
pénztári beszámoló összeállítása, valamint a  megszerzett könyvvizsgálati bizonyíték alapján arról, hogy fennáll-e 
lényeges bizonytalanság olyan eseményekkel vagy feltételekkel kapcsolatban, amelyek jelentős kétséget vethetnek 
fel a Nyugdíjpénztár vállalkozás folytatására való képességét illetően. Amennyiben azt a következtetést vonjuk le, hogy 
lényeges bizonytalanság áll fenn, független könyvvizsgálói jelentésünkben fel kell hívnunk a figyelmet az éves pénztári 
beszámolóban lévő kapcsolódó közzétételekre, vagy ha a közzétételek e tekintetben nem megfelelőek, minősítenünk 
kell véleményünket. Következtetéseink a független könyvvizsgálói jelentésünk dátumáig megszerzett könyvvizsgálati 
bizonyítékon alapulnak. Jövőbeli események vagy feltételek azonban okozhatják azt, hogy a  Nyugdíjpénztár nem 
tudja a vállalkozást folytatni.

–	 Értékeljük az éves pénztári beszámoló átfogó bemutatását, felépítését és tartalmát, beleértve a kiegészítő mellékletben 
tett közzétételeket, valamint értékeljük azt is, hogy az  éves pénztári beszámolóban teljesül-e az  alapul szolgáló 
ügyletek és események valós bemutatása.

–	A z  irányítással megbízott személyek tudomására hozzuk – egyéb kérdések mellett – a  könyvvizsgálat tervezett 
hatókörét és ütemezését, a könyvvizsgálat jelentős megállapításait, beleértve a Nyugdíjpénztár által alkalmazott belső 
kontrollnak a könyvvizsgálatunk során általunk azonosított jelentős hiányosságait is, ha voltak ilyenek.

Budapest, 2020. június 22.

(A papíralapú könyvvizsgálói jelentés került fizikai aláírásra.)
Juhász Péter
kamarai tag könyvvizsgáló
kamarai tagsági szám: 007296
Focus Audit Kft. 
1139 Budapest, Petneházy utca 52. II/238.
nyilvántartási szám: 004233
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